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AP - Afrikanska regionalna organizacija za industriska     
 sopstvenost (ARIPO)

BX - Biroto na Beneluks za `igovi i modeli

EA  - Evroaziska patentna organizacija

EM - Biro za harmonizacija (`igovi i modeli/mostri (EU)

EP - Evropsko patentno biro (EPO)

IB - Me|unarodno biro (kako {to e PCT priemnoto biro)

OA - Afrikanska organizacija za intelektualna      
 sopstvenost (OAPI)

WO - Svetska organizacija za intelektualna sopstvenost (WIPO)

GC - Kooperativen sovet na arapskite zemji vo Zalivot

AD - Andora
AE - Zdru`enite Arapski   

Emirati
AF - Avganistan
AG - Antika i Barduba
AI - Antigua
AL - Albanija
AM - Ermenija
AN - Holandski Antili
AO - Angola
AR - Argentina
AT - Avstrija
AU - Avstralija
AW - Aruba
AZ - Azejberxan
BA - Bosna i Hercegovina
BB - Barbados
BD - Banglade{
BE  - Belgija
BF  - Gorna Volta
BG  - Bugarija
BH - Bahrein
BI  - Burundi
BJ  - Benin
BM - Bermudi
BN  - Brunej Daresalam
BO  - Bolivija
BR  - Brazil
BS  - Bahami
BT  - Butan
BV - Ostrovot na Buve
BW - Bocvana
BY - Belorusija
CF  -Centralnoafrikanska 

Re  pub lika
CG  - Kongo
CH  - [vajcarija
CI  - Bregot na slonovata  

koska
CK - Ostrovi na Kuk
CL  - ^ile
CM - Kamerun
CN - Kina
CO - Kolumbija
CR - Kostarika
CU - Kuba
CV - Kape Verde
CY - Kipar
CZ - ^e{ka
DE - Germanija
DJ - Xibuti
DK - Danska
DM - Dominika
DO - Dominikanska   

Republika
DZ - Al`ir
EC  - Ekvador

EE  - Estonija
EG - Egipet
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ES - [panija
ET - Etiopija
FI - Finska
FJ - Fixi
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FR - Francija
GA - Gabon
GB - Velika Britanija
GD - Granada
GE - Gruzija
GH - Gana
GI - Gibraltar
GL - Grenland
GM - Gambija
GN - Gvinea
GQ - Ekvatorijalna Gvinea
GR  - Grcija
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na Ju`ni Sendvi~
GT - Gvatemala
GW  - Gvinea Bisao
GY - Gvajana
HK - Hong Kong
HN - Honduras
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HU - Ungarija
ID - Indonezija
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IL - Izrael
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IQ - Irak
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LA - Laos
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LI - Lihten{tajn
LK - [ri Lanka
LR - Liberija
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LT - Litvanija
LU - Luksenburg
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LY - Libija
MA - Maroko
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MD - Moldavija
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MG - Madagaskar
MK - Makedonija
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MP - Severni Marijanski   
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MR - Mavritanija
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MT - Malta
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NO - Norve{ka
NP - Nepal
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PG - Nova Gvinea
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RW - Ruanda
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TG - Togo
TH - Tajland
TJ - Taxikistan
TM - Turkmenija
TN - Tunis
TO - Tonga
TP - Isto~ni Timor
TR - Turcija
TT - Trinidad i Tobago
TV - Tuvalu
TW - Tajvan
TZ - Tanzanija
UA - Ukraina
UG - Uganda
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Dr`avi
UY - Urugvaj
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VA - Vatikan
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Ostrovi
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VU - Vanuatu
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ZR - Zair
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I СЛУЖБЕНИ ОБЈАВИ 
 

ОГЛАСУВАЊЕ ЗА НИШТОВНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРАВО ОД 

ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ 

 

 

 

Согласно членот 224 од Законот за инду–стриската сопственост (“Службен весник на 

Република Македонија” бр.47/02 42/03 09/04) решението за признавање на правото на индутриска 

сопственост ќе се огласи за ништовно ако се утврди дека не постоеле услови предвидени со Законот 

за индустриската сопственост за признавање на тоа право. 

 

 

Предлог за огласување за ништовно решение за признавање на правото од индустриска 

сопственост согласно членот 225 од Законот за индустриската сопственост може да поднесе 

заинтересирано лице јавниот обвинител или Заводот по службена должност. 

 

 

Предлогот за огласување за ништовно решение за признавање на правата од индустриска 

сопственост може да се поднесе за сето време на траењето на заштитата. 
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ПАТЕНТИ 

 
Во согласност со членот 69 од Законот за индустриската сопственост (“Службен 

весник на Република Македонија” бр. 21/09 Државниот завод за заштита на 

индустриска сопственост ги објавува податоците од решението на патент. 

 

Во согласност со членот 60 од Законот за индустриската сопственост (“Службен 

весник на Република Македонија” бр. 21/09 со денот на објавувањето на податоците 

од решението на патент и апстрактот со нацрт ако го има патентот се признава и се 

запишува во регистарот на патентите. Во согласност со членот 66 и членот 69 став 3 

од ЗИС (“Службен весник на Република Македонија бр. 21/09) кон податоците на 

решението врз основа на доказ за потполно испитување се објавува првото 

патентно барање. Во согласност со членот 2 од одредбите кои важат при 

проширување на европските патенти (“Службен весник на Република Македонија бр. 

49/97) ДЗИС го објавува секое барање за проширување во најкус можен рок доколку 

е платена пропишаната такса. 

 

Податоците се означени со ИНИД* кодови за патенти (WIPO стандард СТ.9). За 

специфичните податоци кои не постојат во ИНИД воведени се дополнителни кодови. 

(11) Регистарски број на документот 

(13) Вид на документот: 

А-патент А1-патент со доказ 

А2-дополнителен патент 

Т1-превод на патентни барања за признаен европски патент 

Т2-одржување на европски патент со изменети патентни барања 

(21) Број на пријавата 

(22) Датум на поднесувањето 

(23) Дата на изложбено или саемско првенство 

(30) Право на првенство: датум држава број 

(45) Дата на објавување 

(45) Објава на првичните патентни барања 

(51) Код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) 

(54) Назив на пронајдокот 

(56) Цитирани документи 

(57) Апстракт или патентно барање 
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(60) Податоци за пријавата поднесена до СЗП на СФРЈ (датум на пријавувањето ex - 

ЅУ број на пријавата година ex - YU број на патентот) 

(61) Број на основната пријава 

(62) Број на првобитната пријава 

(72) Пронајдувач (и) 

(73) Носител на правото на патентот 

(74) Застапник 

(86) Меѓународна (PCT) пријава (датум на поднесување држава број на PCT 

пријавата) 

(87) Објавување на Меѓународна (PCT) пријава; (датум на објавувањето, објавен 

број - WO) 

(96) Меѓународна (EP) пријава (датум на објавувањето држава број на ЕР пријавата) 

(97) Објавување на признаен европски патент (датум на признавање, број на 

билтен) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ 

* Internationals agreed Numbers for the Identification of Data 
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(51)    

(11)  5663   (13) А 

(21)  2012/25   (22) 20/01/2012 

(45) 31/12/2015 

(73)  Живко Ширкоски 

ул.Борка Спиркоски бр.28, Прилеп, MK 

(72) Живко Ширкоски 

(54)  УНИВЕРЗАЛНО БАЛИСТИЧКО 

ЗАШТИТНО СРЕДСТВО 

 

(51)  B 60K 00/00  
(11)  5788   (13) А 

(21)  2014/98   (22) 11/03/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  П 20140098  11/03/2014  MK 

(73)  Симоновски Зоран 

ул. Гутенбергова бр. 26, Скопје, MK 

(72) Симоновски Зоран 

(54)  ДИГИТАЛЕН МЕРАЧ НА ГАС ЗА 

ВОЗИЛА 

(57)  Дигиталниот мерач на гас во возилата 

со погон на гас е наменет за попрецизно и 

побрзо отчитување на количината на гас во 

возилото. 

Може да се употребува кај сите типови 

возила со погон на гас и отчитувањето може 

да биде на неколку типови на инструменти 

(ЛЦД дисплеј, 7 сегментен ЛЕД дисплеј, 

класичен приказ со стрелка итн.). 

 

ПРЕГЛЕДИ 
 
 

ПРЕГЛЕД НА НАЦИОНАЛНИ ПАТЕНТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ПАТЕНТИ 

 
(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) 
(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) - основен 
(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот 
 

51 51 основен 11 13 

8B60K00/00 8B60K00/00 5788 А 

 
 

ПРЕГЛЕД НА НАЦИОНАЛНИ ПАТЕНТИ  
ПО НОСИТЕЛИ НА ПАТЕНТИ 

 
(73) носител на правото на патент 
(51) код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) 
(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот 
 
 
 

(73) (51) (11) (13) 

Живко Ширкоски  5663 А 

Симоновски Зоран 8B60K00/00 5788 А 
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ПРЕНОС 
 

(11) 2075 

(73) Gemalto AG 

Hintere Bahnohofstrasse 12 5000 Aarau, 

CH 

 

(11) 2051 

(73) Nicox Science Ireland 

Riverside One Sir John Rogerson's Quay, 

Dublin 2, IE 

 

(11) 2312 

(73) Aurina Pharmaceuticals Inc. 

1203- 4464 Markham Street, Victoria, 

British Columbia V8Z 7X8,, CA 

 

(11) 2312 

(73) Aurina Pharmaceuticals Inc. 

1203- 4464 Markham Street, Victoria, 

British Columbia V8Z 7X8,, CA 

 

(11) 2585 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH 

Alfred-Nobel-Strasse 10, 40789 Monheim, 

DE 

 

(11) 2972 

(73) Aurina Pharmaceuticals Inc. 

1203- 4464 Markham Street, Victoria, 

British Columbia V8Z 7X8,, CA 

 

(11) 2972 

(73) Aurina Pharmaceuticals Inc. 

1203- 4464 Markham Street, Victoria, 

British Columbia V8Z 7X8,, CA 

 

(11) 4334 

(73) INVENTIVA 

50, rue de Dijon, 21121 Daix, FR 

 

(11) 4891 

(73) EB IP Lybrido B.V. 

Louis Armstrongweg 78, 1311 RL Almere, 

NL 

 

 

 

ПРОМЕНИ 
 

(11) 2204 

(73) Biogen MA Inc. 

250 Binney Street, Cambridge, MA02142, 

US 

 

(11) 2312 

(73) Aurina Pharmaceuticals Inc. 

1203- 4464 Markham Street, Victoria, 

British Columbia V8Z 7X8,, CA 

 

(11) 2312 

(73) Aurina Pharmaceuticals Inc. 

1203- 4464 Markham Street, Victoria, 

British Columbia V8Z 7X8,, CA 

 

(11) 2312 

(73) Aurina Pharmaceuticals Inc. 

1203- 4464 Markham Street, Victoria, 

British Columbia V8Z 7X8,, CA 

 

(11) 2376 

(73) Biogen MA Inc. 

250 Binney Street, Cambridge, MA02142, 

US 

 

(11) 2521 

(73) Biogen MA Inc. 
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250 Binney Street, Cambridge, MA02142, 

US 

 

(11) 2711 

(73) Biogen MA Inc. 

250 Binney Street, Cambridge, MA02142, 

US 

 

(11) 2914 

(73) Biogen MA Inc. 

250 Binney Street, Cambridge, MA02142, 

US 

 

(11) 2972 

(73) Aurina Pharmaceuticals Inc. 

1203- 4464 Markham Street, Victoria, 

British Columbia V8Z 7X8,, CA 

 

(11) 2972 

(73) Aurina Pharmaceuticals Inc. 

1203- 4464 Markham Street, Victoria, 

British Columbia V8Z 7X8,, CA 

 

(11) 2972 

(73) Aurina Pharmaceuticals Inc. 

1203- 4464 Markham Street, Victoria, 

British Columbia V8Z 7X8,, CA 

 

(11) 3300 

(73) Cipla Limited 

Cipla House, Peninsula Business Park, 

Ganpatrao Kadam Marg, Lower Parel, 

Mumbai - 400013, IN 

 

(11) 3321 

(73) Besins Healthcare Luxembourg SARL 

2-8, rue Julien Vesque L-2668 

Luxembourg, LU 

 

(11) 3343 

(73) Alfred Wegener Institute, Helmoltz 

Centre for Polar and Marine Research 

Am Handelshafen 12, 275 70 

Bremerhaven, DE 

 

(11) 3343 

(73) Alfred Wegener Institute, Helmoltz 

Centre for Polar and Marine Research 

Am Handelshafen 12, 275 70 

Bremerhaven, DE 

 

(11) 4638 

(73) Biogen MA Inc. 

250 Binney Street, Cambridge, MA02142, 

US 

 

(11) 4015 

(73) Biogen MA Inc. 

250 Binney Street, Cambridge, MA02142, 

US 

 

(11) 4651 

(73) Besins Healthcare Luxembourg SARL 

2-8, rue Julien Vesque L-2668 

Luxembourg, LU 

 

(11) 4761 

(73) Takeda Pharmaceutical Company 

Limited 

1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-ku, 

Osaka-shi, Osaka 541-0045, JP 

 

(11) 4906 

(73) Biogen MA Inc. 

250 Binney Street, Cambridge, MA02142, 

US 

 

 

 

 



 

 

7 | P a g e  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

СПОЈУВАЊА 

 

(11) 4696 

(73) CEPHALON EUROPE 

20 rue Charles Martigny 94700 Maisons-Alfort, FR 

 

(11) 4696 

(73) CEPHALON EUROPE 

20 rue Charles Martigny 94700 Maisons-Alfort, FR 

 

 

ВПИШУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ 
(11) 4852 

(73) Yeda Research and Development Co., Ltd. 

P.O.Box 95, 76100 Rehovot, IL 

 

 

 

ПРЕСТАНОК 
(11) 328 

 (73) ИВАНОВ, Драган ул.‘Црноризец Храбар‘ бр.5 

91000 Скопје МК and  СПАСОВСКИ, Мијалцо 

ул.‘Анкарска‘ бр.23/1-20 91000 Скопје, MK 

 

(11) 3770 

 (73) ENDORECHERCHE INC. 

2989 de la Promenade Sainte-Foy, Quebec G1 W 2J5,, CA 

 

(11) 2531 

 (73) CONCAST AG 

Todistrasse 9, CH-8027 Zurich, CH 
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(51)  A 23D 9/02, C 11C 1/02, 3/00  

(11)  5656   (13) Т1 

(21)  2013/180   (22) 15/05/2013 

(45) 31/12/2015 

(30)  CLA13432009  02/06/2009  CL 

(96)  01/06/2010 EP10732258.8 

(97)  24/04/2013 EP2438819 

(73)  Golden Omega S.A. 

Av. El Golf No. 150 Piso 15 Las Condes  

Santiago, CL 

(74)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ   

бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 лок.8, 

1000, Скопје 

(72)  HARTING GLADE, TOMAS FRANCIS; 

DIAZ UENZALIDA, Miguel Angel and 

MARKOVITS ROJAS, Alejandro 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ПРОИЗВЕДУВАЊЕ НА 

КОНЦЕНТРАТ ОД ЕСТРИ НА 

ЕЈКОЗАПЕНТАЕНСКА И 

ДОКОЗАХЕКСАЕНСКА КИСЕЛИНА 

(57)  1  Постапка за добивање на концентрат 

на естри на EPA и DHA од сурови или 

рафинирани масла од морски организми, 

карактеристична во тоа што ги содржи 

следните чекори: 

 

а). контактирање на сурово или рафинирано 

масло од морски организми со една или 

повеќе бази и вода на температура од 

најмногу 100°C додека не се добие смеса 

која што содржи сапунифицирано масло од 

морски организми; 

б). контактирање на сапунифицираната 

смеса со еден или повеќе органски 

растворувачи за да се формира рафинирана 

фаза која што содржи базни соли на масни 

киселини и екстрахирана фаза; 

ц). сепарирање на екстрахираната фаза од 

рафинираната фаза; 

д). мешање на рафинираната фаза со воден 

раствор на киселина за да формира 

неводена фаза која што содржи масни 

киселини и водена фаза; 

е). сепарирање на водената фаза од 

неводената фаза; 

ф). мешање на сепарираната неводена фаза 

со алкохол и естерификационен катализатор 

на температура од најмногу 150°С додека не 

се добие естерифицирана смеса која што 

содржи естри на масни киселини; 

г). отстранување на катализаторот од 

естерифициранта смеса за да се добие 

естерифицирана смеса без катализатор; 

х). десолвентизација на естерифицираната 

смеса без катализатор за да се добијат естри 

на масни киселини, и 

и). дестилирање на естрите на масни 

киселини во дестилирачки столб со краток 

пат на температура од најмалку 180°С и 

притисок помал од 1 mbar за да се добие 

концентрат кој што ги содржи естрите на EPA 

и DHA. 

има уште 10 патентни барања. 
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(51)  C 07D 401/12, A 61K 31/4709, 31/506, C 

07D 401/14  

(11)  5787   (13) Т1 

(21)  2013/516   (22) 16/12/2013 

(45) 31/12/2015 

(96)  24/03/2008 EP08742273.9 

(97)  25/12/2013 EP2139882 

(73)  Amgen Inc. 

One Amgen Center Drive Thousand Oaks, 

CA 91320, US 

(74)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ   

бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 лок.8, 

1000, Скопје 

(72)  CHEN, Yi; CUSHING, Timothu D.; HAO, 

Xiaolin; HE, Xiao; REICHELT, Andreas; 

REICHELT, Andreas; RZASA, Robert M.; 

SEGANISH, Jennifer; SHIN, Youngsook and 

ZHANG, Dawei 

(54)  ДЕРИВАТИ НА 3-СУПСТИТУИРАН 

ХИНОЛИН ИЛИ ХИНОКСАЛИН И НИВНА 

УПОТРЕБА КАКО ИНХИБИТОРИ НА 

ФОСФАТИДИЛИНОЗИТОЛ 3-КИНАЗА (PI3K) 

(57)  1  Соединение кое што ја има 

структурата: 

 

  

или било која фармацевтски прифатлива 

негова сол, каде што: 

 X1 e C(R9) или N; 

 X2 e C(R10) или N; 

 Y e N(R11), O или S; 

 n e 0, 1, 2 или 3; 

 R1 е директно-врзан или кислородно-

поврзан сатуриран, делумно сатуриран или 

несатуриран 5-, 6- или 7-член моноцикличен 

прстен кој што содржи 0, 1, 2, 3 или 4 атоми 

избрани од N, O и S, но кој што содржи не 

повеќе од еден О или Ѕ, каде што достапните 

јаглеродни атоми од прстенот се 

супституирани со 0, 1 или 2 оксо или тиоксо 

групи, каде што прстенот е супституиран со 0 

или 1 R2 супституенти, и прстенот е 

дополнително супституиран со 0, 1, 2 или 3 

супституенти независно избрани од хало, 

нитро, цијано, C1-4алкил, ОC1-4халоалкил, 

NHC1-4алкил, N(C1-4алкил)C1-4алкил и C1-

4халоалкил; 

 R2 e избран од хало, C1-4халоалкил, 

цијано, нитро, -C(=O)Ra,  

-C(=O)ORa, -C(=O)NRaRa, -C(=NRa)NRaRa, -

ORa, -OC(=O)Ra, -OC(=O)NRaRa,  

-OC(=O)N(Ra)S(=O)2Ra, -OC2-6алкилNRaRa, 

-OC2-6алкилORa, -SRa,  

-S(=O)Ra, -S(=O)2Ra, -S(=O)2NRaRa, -

S(=O)2N(Ra)C(=O)Ra,  

-S(=O)2N(Ra)C(=O)ORa, -

S(=O)2N(Ra)C(=O)NRaRa, -NRaRa, -

N(Ra)C(=O)Ra,  

-N(Ra)C(=O)ORa, -N(Ra)C(=O)NRaRa, -

N(Ra)C(=NRa)NRaRa, -N(Ra)S(=O)2Ra, 

-N(Ra)S(=O)2NRaRa, -NRaC2-6алкилNRaRa и 

-NRaC2-6алкилORa; или R2 е избран од C1-

6алкил, фенил, бензил, хетероарил, 

хетероцикл,  

-(C1-3алкил)хетероарил, -(C1-

3алкил)хетероцикл, -О(C1-

3алкил)хетероарил,  

-О(C1-3алкил)хетероцикл, -NRa(C1-

3алкил)хетероарил, -NRa(C1-3алкил) 

хетероцикл, -(C1-3алкил)фенил, -О(C1-

3алкил)фенил и  

-NRа(C1-3алкил)фенил од кои сите се 

супституирани со 0, 1, 2 или 3 супституенти 

избрани од C1-4халоалкил, ОC1-4алкил, Br, 

Cl, F, I и C1-4алкил; 

 R3 е избран од Н, хало, C1-

4халоалкил, цијано, нитро, -C(=O)Ra,  

-C(=O)ORa, -C(=O)NRaRa, -C(=NRa)NRaRa, -

ORa, -OC(=O)Ra, -OC(=O)NRaRa,  

-OC(=O)N(Ra)S(=O)2Ra, -OC2-6алкилNRaRa, 

-OC2-6алкилORa, -SRa, -S(=O)Ra, 

-S(=O)2Ra, -S(=O)2NRaRa, -

S(=O)2N(Ra)C(=O)Ra, -

S(=O)2N(Ra)C(=O)ORa, 

-S(=O)2N(Ra)C(=O)NRaRa, -NRaRa, -
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N(Ra)C(=O)Ra, -N(Ra)C(=O)ORa, 

-N(Ra)C(=O)NRaRa, -N(Ra)C(=NRa)NRaRa, -

N(Ra)S(=O)2Ra, 

-N(Ra)S(=O)2NRaRa, -NRaC2-6алкилNRaRa, -

NRaC2-6алкилORa, C1-6алкил, фенил, 

бензил, хетероарил и хетероцикл, каде што 

C1-6алкилот, фенилот, бензилот, 

хетероарилот и хетероциклот се 

дополнително супституирани со 0, 1, 2 или 3 

супституенти избрани од С1-6халоалкил, 

OC1-6алкил, Br, Cl, F, I и С1-6алкил; 

 R4 е независно, во секој случај, хало, 

нитро, цијано,  

C1-4алкил, ОC1-4алкил, ОC1-4халоалкил, 

NHC1-4алкил, N(C1-4алкил)  

C1-4алкил или C1-4халоалкил; 

 R5 е независно, во секој случај, Н, 

хало, С1-6алкил, С1-4халоалкил, или С1-

6алкил супституиран со 1, 2 или 3 

супституенти избрани од хало, цијано, OH, 

OC1-4алкил, C1-4алкил, С1-3халоалкил, 

ОС1-4алкил, NH2,  

NHC1-4алкил, N(C1-4алкил)C1-4алкил; или 

двете R5 групи заедно формираат С3-

6спироалкил супституиран со 0, 1, 2 или 3 

супституенти избрани од хало, цијано, OH, 

OC1-4алкил, C1-4алкил, С1-3халоалкил, 

OC1-4алкил, NH2,  

NHC1-4алкил, N(C1-4алкил)C1-4алкил; R6 е 

избран од Н, С1-6халоалкил, Br, Cl, F, I, ORa, 

NRaRa, C1-6алкил, фенил, бензил, 

хетероарил и хетероцикл, каде што C1-

6алкилот, фенилот, бензилот, хетероарилот 

и хетероциклот се дополнително 

супституирани со 0, 1, 2 или 3 супституенти 

избрани од   

С1-6халоалкил, OC1-6алкил, Br, Cl, F, I и C1-

6алкил; 

 R7 е избран од H, C1-6халоалкил, Br, 

Cl, F, I, ORa, NRaRa, C1-6алкил, фенил, 

бензил, хетероарил и хетероцикл, каде што 

C1-6алкилот, фенилот, бензилот, 

хетероарилот и хетероциклот се 

дополнително супституирани со 0, 1, 2 или 3 

супституенти избрани од С1-6халоалкил, 

OC1-6алкил, Br, Cl, F, I и C1-6алкил; 

 R8 е избран од Н, хало, C1-

4халоалкил, цијано, нитро, -C(=O)Ra,  

-C(=O)ORa, -C(=O)NRaRa, -C(=NRa)NRaRa, -

ORa, -OC(=O)Ra, -OC(=O)NRaRa,  

-OC(=O)N(Ra)S(=O)2Ra, -OC2-6алкилNRaRa, 

-OC2-6алкилORa, -SRa, -S(=O)Ra, 

-S(=O)2Ra, -S(=O)2NRaRa, -

S(=O)2N(Ra)C(=O)Ra, -

S(=O)2N(Ra)C(=O)ORa, 

-S(=O)2N(Ra)C(=O)NRaRa, -NRaRa, -

N(Ra)C(=O)Ra, -N(Ra)C(=O)ORa, 

-N(Ra)C(=O)NRaRa, -N(Ra)C(=NRa)NRaRa, -

N(Ra)S(=O)2Ra, 

-N(Ra)S(=O)2NRaRa, -NRaC2-6алкилNRaRa, -

NRaC2-6алкилORa, C1-6алкил, фенил, 

бензил, хетероарил и хетероцикл, каде што 

C1-6алкилот, фенилот, бензилот, 

хетероарилот и хетероциклот се 

дополнително супституирани со 0, 1, 2 или 3 

супституенти избрани од С1-6халоалкил, 

OC1-6алкил, Br, Cl, F, I и С1-6алкил; 

 R9 е избран од Н, хало, C1-

4халоалкил, цијано, нитро, -C(=O)Ra,  

-C(=O)ORa, -C(=O)NRaRa, -C(=NRa)NRaRa, -

ORa, -OC(=O)Ra, -OC(=O)NRaRa,  

-OC(=O)N(Ra)S(=O)2Ra, -OC2-6алкилNRaRa, 

-OC2-6алкилORa, -SRa, -S(=O)Ra, 

-S(=O)2Ra, -S(=O)2NRaRa, -

S(=O)2N(Ra)C(=O)Ra, -

S(=O)2N(Ra)C(=O)ORa, 

-S(=O)2N(Ra)C(=O)NRaRa, -NRaRa, -

N(Ra)C(=O)Ra, -N(Ra)C(=O)ORa, 

-N(Ra)C(=O)NRaRa, -N(Ra)C(=NRa)NRaRa, -

N(Ra)S(=O)2Ra, 

-N(Ra)S(=O)2NRaRa, -NRaC2-6алкилNRaRa, -

NRaC2-6алкилORa, C1-6алкил, фенил, 

бензил, хетероарил и хетероцикл, каде што 

C1-6алкилот, фенилот, бензилот, 

хетероарилот и хетероциклот се 

дополнително супституирани со 0, 1, 2 или 3 



 

 

П а т е н т и    11 | С т р а н а  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

супституенти избрани од хало, С1-

4халоалкил, цијано, нитро, -C(=O)Ra, -

C(=O)ORa, -C(=O)NRaRa, -C(=NRa)NRaRa, -

ORa,  

-OC(=O)Ra, -OC(=O)NRaRa, -

OC(=O)N(Ra)S(=O)2Ra, -OC2-6алкилNRaRa,  

-OC2-6алкилORa, -SRa, -S(=O)Ra,-S(=O)2Ra, 

-S(=O)2NRaRa,  

-S(=O)2N(Ra)C(=O)Ra, -

S(=O)2N(Ra)C(=O)ORa,-

S(=O)2N(Ra)C(=O)NRaRa,  

-NRaRa, -N(Ra)C(=O)Ra, -N(Ra)C(=O)ORa, -

N(Ra)C(=O)NRaRa, 

  -N(Ra)C(=NRa)NRaRa, -

N(Ra)S(=O)2Ra, -N(Ra)S(=O)2NRaRa,  

-NRaC2-6алкилNRaRa, -NRaC2-6алкилORa; 

или R9 e сатуриран, делумно сатуриран или 

несатуриран 5-, 6- или 7-член моноцикличен 

прстен кој што содржи 0, 1, 2, 3 или 4 атоми 

избрани од N, O и Ѕ, но содржејќи не повеќе 

од еден O или S, каде што достапните 

јаглеродни атоми од прстенот се 

супституирани со 0, 1 или 2 оксо или тиоксо 

групи, каде што прстенот е супституриран со 

0, 1, 2, 3 или 4 супституенти избрани од хало,  

C1-4халоалкил, цијано, нитро, -C(=O)Ra, -

C(=O)ORa, -C(=O)NRaRa,  

-C(=NRa)NRaRa, -ORa, -OC(=O)Ra, -

OC(=O)NRaRa, -OC(=O)N(Ra)S(=O)2Ra,  

-OC2-6алкилNRaRa, -OC2-6алкилORa, -SRa, 

-S(=O)Ra,-S(=O)2Ra,  

-S(=O)2NRaRa, -S(=O)2N(Ra)C(=O)Ra, -

S(=O)2N(Ra)C(=O)ORa, 

-S(=O)2N(Ra)C(=O)NRaRa, -NRaRa, -

N(Ra)C(=O)Ra, -N(Ra)C(=O)ORa, 

-N(Ra)C(=O)NRaRa, -N(Ra)C(=NRa)NRaRa, -

N(Ra)S(=O)2Ra, 

-N(Ra)S(=O)2NRaRa, -NRaC2-6алкилNRaRa и 

-NRaC2-6алкилORa; 

 R10 e H, C1-3алкил, C1-3халоалкил, 

цијано, нитро, CO2Ra, C(=O)NRaRa,  

-C(=NRa)NRaRa, -S(=O)2N(Ra)C(=O)Ra, -

S(=O)2N(Ra)C(=O)ORa, 

 -S(=O)2N(Ra)C(=O)NRaRa, S(=O)Rb, 

S(=O)2Rb или S(=O)2NRaRa; 

 R11 е Н или С1-4алкил; 

 Ra е независно, во секој случај, H или 

Rb; и 

 Rb е независно, во секој случај, 

фенил, бензил или C1-6алкил, фенилот, 

бензилот и C1-6алкилот се супституирани со 

0, 1, 2 или 3 супституенти избрани од хало, 

C1-4алкил, C1-3халоалкил, -OC1-4алкил, 

-NH2, -NHC1-4алкил, -N(C1-4алкил)C1-

4алкил; и  

 каде што "Cб-валкил" значи алкилна 

група која што се состои од минимум б и 

максимум в јаглеродни атоми во разгранет, 

цикличен или линеарен сооднос или било 

која комбинација на низата, каде што б и в 

претставуваат цели броеви, и каде што 

алкилната група може исто така да содржи 

една или две двојни или тројни врски. 

  

има уште 9 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/045, 31/122, A 61P 31/12, 

31/14, 31/16, 31/18, 31/20, 31/22  

(11)  5664   (13) Т1 

(21)  2014/308   (22) 16/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  10157930  26/03/2010  EP 

(96)  28/03/2011 EP11710232.7 

(97)  30/04/2014 EP2555763 

(73)  Cesa Alliance S.A. 

8041 Strassen, LU 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  COPPENS, Christine 
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(54)  СОСТАВИ НА ВИРУСЕН ИНХИБИТОР 

ЗА IN VIVO ТЕРАПЕВТСКА УПОТРЕБА КОИ 

ШТО СОДРЖАТ КОМБИНАЦИЈА НА (-)-

КАРВОН, (+)-КАРВОН, ГЕРАНИОЛ И ДРУГА 

КОМПОНЕНТА НА ЕСЕНЦИЈАЛНО МАСЛО 

(57)  1  Состав кој што содржи 

(-)-Карвон и 

(+)-Карвон и 

Транс-Гераниол и 

најмалку уште една компонента избрана меѓу 

Еугенол метилетер и 

Линалоолоксид и 

(цис+транс)-1,2-(+)-Лимонен оксид и 

(+/-)-Изоментол и 

Еугенол и 

Транс-Неролидол и 

(цис+транс)-Неролидол и 

Лавендулол 

во фармацевтски делотворна концентрација 

за употреба при третман и превенција на 

заболувања предизвикани од ДНК капсулира-

ни вируси, ДНК некапсулирани вируси, РНК 

капсулирани вируси и РНК некапсулирани 

вируси, при што наведените заболувања се 

избрани од групата која ја сочинуваат:  

 

 

0 (бронхо)-пневмонија, 3 дневна треска 

од егзантема, акутен и хроничен хепатитис, 

акутна треска, акутен гастроентеритис, 

предизвикан од оштетувања како на пример 

од  Норовирус (Пустински Шилд Лордсдеил 

Мексико Норвок Хаваи  Снежно Планин-ски 

Саутемптон), акутен гастроентеритис 

предизвикан од оштетувања од Хјус-тон/86 

Хјустон/90 Лондон 29845 Манчестер Парквил 

Сапоро вирус, акутен хепати-тис, акутен 

респираторен стрес синдром, АИДС,  

Аргентинска хеморагична треска, артралгија, 

птичји грип, Боливиска хеморагична треска, 

Бразилска хеморагична треска, варичела 

сипаници, хроничен хепатитис, кома, 

инфекција од вообичаена настинка, 

симптоми на обична настинка, вродена 

инфекција, конјуктивитис, зараз-на ектима, 

заразен пустуларен дерматитис, корнеа, 

криптична ентеро-инфекција, 

цитомегаловирусна мононуклеоза, заразна 

тропска треска (DHF), тропски шок син-дром 

(DSS), дијареја, егзема, херпесна егзема, 

енцефалитис, енцефалопатија, енте-ритис, 

епидемична нефропатија, епидемичен 

полиартритис и егзантема, епидер-мо-

плазија веруциформис, Епштајн-Бар вирусна 

инфекција, егзантема, егзантема кај деца, 

фатална семејна инсомнија , фебрилен 

енцефалитис, фебрилна болест, трес-ка, 

поранешен хуман еховирус 22 23, 

гастроентеритис, гастроинтестинални инфек-

ции интрацитоплазмични вклучени тела, 

инфекции на гениталниот тракт, хемолитич-

ка криза кај луѓе со српеста анемија, 

главоболки, хеморагична треска, хемора-

гична треска со ренален синдром, херпесен 

енцефалитис, Хоџкинова болест, хуман 

коксаки вирус, хуман коксаки вирус Б1-6, 

хуман еховирус 1-7 9 11-21 24-27 29-33, ху-

ман ентеровирус 69, хуман ентеровирус 71 

(заболување на дланките, стапалата и 

устата), хуман хепатитис А вирус (HHVA), 

хуман половирус, хуман риновирус 1 2 7 9 11 

15 16 21 29 36 39 49 50 58 62 65 85 89 

хиперакутно респираторно заболување, 

хуман риновирус 3 14 72, хиперакутно 

респираторно заболување, синдром на не-

достаток на имунитет, инфантилна дијареја, 

инфекција со каков било серотип на тропска 

треска (1-4), инфекција со мононуклеоза, 

болка во зглобови, сарком Капо-си, 

кератокоњуктивитис, лезии на кутани 

локации, леукопенија, цироза на хепар, 

инфекција на долен респираторен тракт, 

лимфаденопатија, макулопапуларен осип, 

мали сипаници, менингитис, мононуклеоза 

(заболување од бакнеж), заушки, болки во 

мускулите, миокардитис, нефропатија, 
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нефропатија кај пациенти кај кои е изврше-на 

трансплантација, вкочанетост, 

опортунистичка инфекција, орални инфекции, 

орхитис, панкреатитис, пандемија, папилома, 

парализа, долготрајна инфекција на бубрег, 

долготрајни инфекции, долготрајна 

лимфопатија фарингијален конјук-тиви-тис, 

пневмонија, примарен хепатоцелуларен 

карцином, пулмонарен синдром, бес-нило, 

осип, повторлива епидемија на респираторно 

заболување, респираторно за-болување, 

респираторна болест, Розеола кај деца, 

сарком, артралгија со морници и треска, 

тежок акутен респираторен синдром, тежок 

енцефалитис, херпес, шесто заболување 

(Розеола), лезии на кожата и мукозната 

мембрана, заболување со губе-ње на 

тежина, болка во грлото, субакутен 

склеротичен паненцефалитис, супер 

инфекција со Делтавирус, улцерација, 

заболување на горниот респираторен тракт, 

Венецуелска хеморагична треска 

везикуларен фарингитис, везикуларен 

стоматитис со егзантема, вирусен 

полиартритис и осип, вирусни брадавици, 

течна дијареја, сла-бост, заболување што го 

пренесуваат животни, зостер, метаплазија 

дисплазија, анаплазија, дезмоплазија, 

карицном ин ситу, грип (инфлуенца), 

инвазивен карцином. 

има уште 5 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 401/04, A 61K 31/45  

(11)  5665   (13) Т1 

(21)  2014/309   (22) 21/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  KO03832  02/03/2009  IN and KO0463  

16/03/2009  IN 

(96)  01/03/2010 EP10707950.1 

(97)  30/04/2014 EP2403845 

(73)  Generics [UK] Limited 

Potters Bar, Hertfordshire EN6 1AG, GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  GORE, Vinayak Govind; BHANDARI, 

Shreyas Shrikant; HASBE, Suresh and 

SHUKLA, Vinay Kumar 

(54)  ПОДОБРЕН ПРОЦЕС 

(57)  1  Процес за подготовка на 

леналидомид, кој што се состои од 

каталитичка редукција на 3-(1-оксо-4-нитро-

1,3- дихидро-изоиндол-2-ил)-пиперидин-2,6-

дион, кој што се состои од: 

(i) мешање на 3-(1-оксо-4-нитро-1,3-дихидро-

изоиндол-2-ил)-пиперидин-2,6-дион во 

систем на солвенти; 

(ii) контактирање на добиената мешавина од 

чекор (i) со катализатор; и 

(iii) контактирање на мешавината од чекор (ii) 

со водород; 

 

што се карактеризира со тоа што системот на 

солвенти опфаќа мешавина од поларни 

солвенти, при што потоа мешавината од 

поларни солвенти содржи алифатичен 

алкохол со прав или разгранет синџир кој 

што има 1 до 5 јаглеродни атоми и 

алифатичен нитрил со 1 до 3 јаглеродни 

атоми. 

има уште 15 патентни барања. 
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(51)  E 01F 9/08  

(11)  5666   (13) Т1 

(21)  2014/310   (22) 21/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  13592010  13/08/2010  AT 

(96)  19/07/2011 EP11736060.2 

(97)  04/06/2014 EP2603651 

(73)  Karisch Franz 

Martin-Hosp-Strasse 51 9100 Volkermarkt, 

AT 

(74)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ  

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(72)  Karisch Franz 

(54)  АРАНЖМАН ЗА УСМЕРУВАЊЕ НА 

ПРАВЕЦОТ НА ДВИЖЕЊЕ НА ВОЗИЛА СО 

ПОВЕЌЕ ТРАПОВИ ОДНОСНО КОЛОСЕЦИ 

ПРИ ПАРКИРАЊЕ НА ПАРКИНГ 
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(51)  C 07D 231/56, A 61K 31/416, 31/4162, 

31/42, C 07D 261/20, 413/12, 471/04  

(11)  5667   (13) Т1 

(21)  2014/311   (22) 22/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  25/02/2004 EP08164856.0 

(97)  14/05/2014 EP1997809 

(73)  Array Biopharma Inc. 

3200 Walnut Street Boulder, CO 80301, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Kim, Youngboo; Groneberg, Robert; Rizzi, 

James; Rodriguez, Martha; Kim, Ganghyeok; 

Rao, Chang; Balachari, Devan; Harvey, Darren; 

Munson, Mark; Mareska, David, A. and Vigers, 

Guy  

(54)  Р38 ИНХИБИТОРИ И ПОСТАПКИ ЗА 

НИВНИ УПОТРЕБИ 

(57)  1  Соединение за употреба во терапија, 

споменатото соединение, вклучувајќи ги 

разделените енантиомери, диастереомери, 

солвати и негови фармацевтски прифатливи 

соли, коишто ја имаат Формулата: 

   

кадешто 

Y e CR1, O, или NR2; 

W е CR3, N, NR4, или O, под услов кога W е 

NR4, или O кога Y е CR1 и W е CR3 или N 

кога Y е NR2; 

 

R3 е H, NH2, F, Cl, метил или супституиран 

метил; 

R4 е H, метил или супституиран метил; 

 

R1 и R2 се независно H, OH, амин заштитна 

група, Zn-NRaRb, Zn-NRa(C=O)Rb Zn-SO2Ra, 

Zn-SORa, Zn-SRa, Zn-ORa, Zn-(C=O)Ra, Zn-

(C=O)ORa, Zn-O-(C=O)Ra, алкил, алил, 

aлкенил, алкинил, хетероалкил, хетероалкил, 

хетероалкенил, хетероалкинил, алкокси, 

хетероалкокси, Zn-циклоалкил кадешто 

споменатиот циклоалкил е заситен или 

парцијално незаситен, Zn-хетероциклоалкил 

кадешто споменатиот хетероциклоалкил е 

заситен или парцијално незаситен или Zn-

Ar1, кадешто споменатиот алкил, алил, 

aлкенил, алкинил, хетероалкил, хетероалкил, 

хетероалкенил, хетероалкинил, алкокси, 

хетероалкокси, Zn-циклоалкил, Zn-

хетероциклоалкил, и Zn-Ar1 може да биде 

супституиран или несупституиран; 

 

Ar1 е арил или хетероарил, секој од нив 

може да биде супституиран или 

несупституиран; 

Ra и Rb се независно H, OH, амин заштитна 

група, алкохол заштитна група, кисела 

заштитна група, сулфур заштитна група, 

алкил, алил, aлкенил, алкинил, хетероалкил, 

хетероалкил, хетероалкенил, хетероалкинил, 

алкокси, хетероалкокси, Zn-циклоалкил 

кадешто споменатиот циклоалкил е заситен 

или парцијално незаситен, 

Zn-хетероциклоалкил кадешто споменатиот 

хетероциклоалкил е заситен или парцијално 

незаситен, или Zn-Ar1, 

кадешто споменатиот алкил, алил, aлкенил, 

алкинил, хетероалкил, хетероалкил, 

хетероалкенил, хетероалкинил, алкокси, 

хетероалкокси, 

Zn-циклоалкил, Zn-хетероциклоалкил, и Zn-

Ar1 може да биде супституиран или 

несупституиран, 

или Ra и Rb заедно со атомите кон којшто се 

заедно сврзани формираат заситен или 

парцијално незаситен хетероцикличен 
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прстен којшто има 1 или повеќе хетероатоми 

во споменатиот прстен, кадешто 

споменатиот хетероциклил може да биде 

супституиран или несупституиран и кадешто 

споменатиот хетероциклил може да биде 

фузиран во ароматичен прстен; 

Z е алкилен којшто има од 1 до 4 јаглероди 

или aлкенилен или алкинилен секој има од 2 

до 4 јаглероди, кадешто споменатиот 

алкилен, aлкенилен или алкинилен може да 

биде супституиран или несупституиран; 

n е 0 или 1; 

 

U е CRc или N; 

V е CRc или N; 

 

Rc е H, F, Cl, метил или супституиран метил; 

 

X е O, S, SO, SO2, NR5, C=O, CH2, CH2Zn-

OH, или C=NORd; 

 

R5 е H, метил или супституиран метил; 

Rd е H, PO3H2, SO3H2, алкил, алил, 

aлкенил, алкинил, хетероалкил, хетероалкил, 

хетероалкенил, хетероалкинил, алкокси, 

хетероалкокси, Zn-циклоалкил кадешто 

споменатиот циклоалкил е заситен или 

парцијално незаситен, Zn-хетероциклоалкил 

кадешто споменатиот хетероциклоалкил е 

заситен или парцијално незаситен, или Zn-

Ar1, споменатиот алкил, алил, aлкенил, 

алкинил, хетероалкил, хетероалкил, 

хетероалкенил, хетероалкинил, алкокси, 

хетероалкокси, Zn-циклоалкил, 

Zn-хетероциклоалкил и Zn-Ar1 може да биде 

супституиран или несупституиран; 

 

G, K, J, и T се N или CRz под услов кога било 

кој од споменатите G, K, J и T се N вкупниот 

број на G, K, J или T коешто е N не 

преминува 2; 

 

Rz е H, F, Cl, Br, CF3, OR6, SR6, низок алкил 

(C1-C4), CN, или NR6R7; 

R6 и R7 се независно H, CF3, низок алкил 

(C1-C4) или низок хетероалкил (C1-C4); 

 

Q е -NR8CONH-, -NHCO-, -NR8SO2NH-, , -

NHSO2-, -CONR11- ; 

 

R8 е H или низок (C1-C4) алкил; 

R11 е H или низок (C1-C4) алкил; 

 

Rx е -(CR9R10)m- , -O(CR9R10)m- , 

NH(CR9R10)m-, или -S(CR9R10)m- под услов 

кога Q е -CONR11- кога Rx е -O(CR9R10)m-, -

NH(CR9R10)m, или -S(CR9R10)m 

 

R9 и R10 се независно H, или низок алкил, 

или R9 и R10 заедно со атомите кон којшто 

тие се заедно сврзани формираат 

циклоалкил прстен којшто може да биде 

заситен или парцијално незаситен; 

m e 1-3; 

 

Ry e H, PO3H, амин заштитна група, 

кислородно заштитна група, алкил, алил, 

aлкенил, алкинил, хетероалкил, хетероалкил, 

хетероалкенил, хетероалкинил, алкокси, 

хетероалкокси, Zn-циклоалкил кадешто 

споменатиот циклоалкил е заситен или 

парцијално незаситен, Zn-хетероциклоалкил 

кадешто споменатиот хетероциклоалкил е 

заситен или парцијално незаситен, 

или Zn-Ar2, кадешто споменатиот алкил, 

алил, aлкенил, алкинил, хетероалкил, 

хетероалкил, хетероалкенил, хетероалкинил, 

алкокси, хетероалкокси, Zn-циклоалкил, Zn-

Ar2 и Zn-хетероциклоалкил може да биде 

супституиран или несупституиран; 

 

Ar2 е арил или хетероарил, секој од нив 

може да биде супституиран или 

 несупституиран, кадешто 

споменатата супституција може да биде со 

1-3 независно избрани од F, Cl, Br, CF3, CN, 
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алкил, алил, aлкенил, алкинил, хетероалкил, 

хетероалкил, хетероалкенил, хетероалкинил, 

-OR12, -SR12, -SO2R12, -SO2NR13R12, 

NR13SO2R12, Zn-циклоалкил 

кадешто споменатиот циклоалкил е заситен 

или парцијално незаситен, Zn-

хетероциклоалкил кадешто споменатиот 

хетероциклоалкил е заситен или парцијално 

незаситен, или Zn-Ar1, кадешто споменатиот 

алкил, алил, aлкенил, алкинил, хетероалкил, 

хетероалкил, хетероалкенил, хетероалкинил, 

алкокси, хетероалкокси, Zn-циклоалкил, Zn-

хетероциклоалкил и Zn-Ar1 може да биде 

супституиран или несупституиран; 

R12 и R13 се независно H, алкил, алил, 

aлкенил, алкинил, хетероалкил, хетероалкил, 

хетероалкенил, хетероалкинил, Zn-

циклоалкил кадешто споменатиот 

циклоалкил е заситен или парцијално 

незаситен, Zn-хетероциклоалкил кадешто 

споменатиот хетероциклоалкил е заситен 

или парцијално незаситен, или Zn-Ar1, 

кадешто споменатиот алкил, алил, aлкенил, 

алкинил, хетероалкил, хетероалкил, 

хетероалкенил, хетероалкинил, алкокси, 

хетероалкокси, Zn-циклоалкил, Zn-

хетероциклоалкил и Zn-Ar1 може да биде 

супституиран или несупституиран;  

кадешто кога Ar2 e супституиран со -

SO2NR13R12, R12 и R13 може да формира 

циклоалкил прстен или хетероциклоалкил 

прстен којшто може да биде супституиран 

или несупституиран кадешто споменатата 

супституција може да биде со супституенти 

избрани од алкил, алил, aлкенил, алкинил, 

хетероалкил, хетероалкил, хетероалкенил, 

хетероалкинил, алкокси, хетероалкокси, Zn-

циклоалкил кадешто споменатиот 

циклоалкил е заситен или парцијално 

незаситен, -COR12, -SO2R12, Zn-

хетероциклоалкил 

кадешто споменатиот хетероциклоалкил е 

заситен или парцијално незаситен или Zn-

Ar1, кадешто споменатиот алкил, алил, 

aлкенил, алкинил, хетероалкил, хетероалкил, 

хетероалкенил, хетероалкинил, алкокси, 

хетероалкокси, Zn-циклоалкил, Zn-

хетероциклоалкил и Zn-Ar1 може да биде 

супституиран или несупституиран; кадешто 

кога Q е -CONR11, 

Ry во комбинација со R11 е дополнително 

циклоалкил прстен или хетероциклоалкил 

прстен може да биде супституиран или 

несупституиран со групи избран од алкил, 

алил, aлкенил, алкинил, хетероалкил, 

хетероалкил, хетероалкенил, хетероалкинил, 

алкокси, хетероалкокси, Zn-циклоалкил 

кадешто споменатиот циклоалкил е заситен 

или парцијално незаситен, 

Zn-хетероциклоалкил кадешто споменатиот 

хетероциклоалкил е заситен или парцијално 

незаситен, Zn-Ar1, -COR14, или -SO2R14, 

кадешто споменатиот алкил, алил, aлкенил, 

алкинил, хетероалкил, хетероалкил, 

хетероалкенил, хетероалкинил, алкокси, 

хетероалкокси, Zn-циклоалкил, Zn-

хетероциклоалкил, Zn-Ar1, -COR14, и -

SO2R14 може да биде супституиран или 

несупституиран; и   

R14 е алкил, алил, aлкенил, алкинил, 

хетероалкил, хетероалкил, хетероалкенил, 

хетероалкинил, Zn-циклоалкил кадешто 

споменатиот циклоалкил е заситен или 

парцијално незаситен, Zn-хетероциклоалкил 

кадешто споменатиот хетероциклоалкил е 

заситен или парцијално незаситен, или Zn-

Ar1, кадешто споменатиот алкил, алил, 

aлкенил, алкинил, хетероалкил, хетероалкил, 

хетероалкенил, хетероалкинил, алкокси, 

хетероалкокси, Zn-циклоалкил, Zn-

хетероциклоалкил, и Zn-Ar1 може да биде 

супституиран или несупституиран,  

 

и кадешто супституент(и) од секоја група е/се 

избрани помеѓу: хало, алкил, алил, aлкенил, 

алкинил, хетероалкил, хетероалкил, 
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хетероалкенил, хетероалкинил, алкокси, 

хетероалкокси, Zn-циклоалкил, Zn-

хетероциклоалкил, Zn-OR, Zn-NO2, Zn-CN, 

Zn-CO2R, Zn-(C=O)R, Zn-O(C=O)R, Zn-O-  

алкил, Zn-OAr, Zn-SH, Zn-SR, Zn-SOR, Zn-

SO2R, Zn-S-Ar, Zn-SOAr, Zn-SO2Ar, арил, 

хетероарил, Zn-Ar, Zn-(C=O)NR'R", Zn-NR'R", 

Zn-NR(C=O)R, Zn-SO2NR'R", PO3H2, SO3H2, 

амински заштитни групи, алкохол заштитни 

групи, сулфур заштитни групи или 

киселински заштитни групи, 

кадешто: 

 

Z е алкилен има од 1 до 4 јаглероди или 

aлкенилен или алкинилен секој има од 2 до 4 

јаглероди; 

n е нула или 1, 

R, R' и R" се алкил, алил, aлкенил, алкинил, 

хетероалкил, хетероалкил, хетероалкенил, 

хетероалкинил, алкокси, хетероалкокси, Zn-

циклоалкил или Zn-хетероциклоалкил, и 

Ar е арил или хетероарил; 

кадешто: 

споменатиот aлкенил е линеарна или 

разгранета -низа моновалентен 

јаглеводороден радикал на два до дванаесет 

јаглеродни атоми, коишто содржат барем 

една двојна врска; 

споменатиот алкинил е линеарен или 

разгранет моновалентен јаглеводороден 

радикал на два до дванаесет јаглеродни 

атоми коишто содржат барем една тројна 

врска; 

споменатиот алил е радикал којшто ја има 

формулата RC=CHCHR, кадешто R е алкил, 

aлкенил, алкинил, циклоалкил, 

хетероциклоалкил, арил, хетероарил; 

споменатиот циклоалкил е заситен или 

парцијално незаситен цикличен 

јаглеводороден радикал којшто има од три до 

дванаесет јаглеродни атоми, кадешто 

циклоалкилот може да биде опционално 

супституиран; 

споменатиот хетероциклоалкил е хетероатом 

избран од азот, кислород и сулфур, 

останатите прстенести атоми се C кадешто 

еден или повеќе прстенести атоми може 

опционално да бидат супституирани; 

споменатиот хетероалкенил е линеарна или 

разгранета низа моновалентен 

јаглеводороден радикал на два до дванаесет 

јаглеродни атоми коишто содржат барем 

една двојна врска, кадешто барем еден од 

јаглеродните атоми е заемнет со хетероатом 

избран од N, O, или S и кадешто радикалот 

може да биде јаглероден радикал или 

хетероатом радикал; 

споменатиот хетероалкинил е линеарен или 

разгранет моновалентен јаглеводороден 

радикал на два или дванаесет јаглеродни 

атоми коишто содржат барем една тројна 

врска, кадешто барем еден од јаглеродните 

атоми е заменет хетероатом избран од N, O, 

или S и кадешто радикалот може да биде 

јаглероден радикал или хетероатом радикал 

и 

споменатиот хетероалкил е радикал којшто ја 

има формулата RC=CHCHR, кадешто R е 

алкил, aлкенил, алкинил, циклоалкил, 

хетероциклоалкил, арил или хетероарил, 

кадешто барем еден од јаглеродните атоми е 

заменет со хетероатом избран од N, O, или S  

и кадешто радикалот може да биде 

јаглероден радикал или хетероатом радикал. 

има уште 8 патентни барања. 
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(51)  A 01K 31/20  

(11)  5668   (13) Т1 

(21)  2014/312   (22) 22/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  02/10/2009 EP09783714.0 

(97)  30/04/2014 EP2378864 

(73)  Biomass Heating Solutions Limited 

Ballagh, County Limerick, IE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  O'CONNOR, John 

(54)  ПРОЦЕС ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ НА 

ЖИВИНА 

(57)  1  Процес за одгледување на живина кој 

што ги опфаќа следниве чекори: 

 

сместување на живината во загреан кафез за 

живина;  

собирање на сметот од живината од кафезот 

за живина; 

термичка обработка на сметот од живината и 

насочување на топлината генерирана од 

термички обработениот смет на живината; и 

загревање на кафезот за живина со употреба 

на насочената топлина; 
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што се карактеризира со тоа што, 

чекорот на термичка обработка на сметот од 

живината опфаќа согорување на сметот од 

живината во еден флуидизиран слој. 

 

има уште 14 патентни барања.

 

 

 

(51)  H 05B 7/09  

(11)  5669   (13) Т1 

(21)  2014/313   (22) 22/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  2203  16/12/2009  IT 

(96)  13/12/2010 EP13176197.5 

(97)  14/05/2014 EP2651184 

(73)  Italghisa S.p.A. 

25021 Bagnolo Mella, Brescia, IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Ferrari, Sandro; Cavallotti, Irma; Conti, 

Giuseppe and Dusi, Maurizio 

(54)  ЕЛЕКТРОДНА ПАСТА ЗА ЕЛЕКТРОДИ 

ВО ГРАФИТ КОЈ ШТО НЕМА ВРЗУВАЧ, А 

ИМА ЈАГЛЕВОДОРОДНА БАЗА 

(57)  1  Електродна паста од неметален вид 

за добивање самопечени Soederberg 

електроди кои што не се извор на реакции на 

карборедукција за електро-термичко 

производство во потопени сводни печки на 

метални легури, посебно феро легури, која 

што содржи 

 

 (A) 10-90% по тежина, во однос на 

тежината на пастата, од една мешавина 

формирана од  

 

25 

 

 

 

 - фин прашкаст графит и / или 

антрацит кои што имаат честички со 

големина помала од 0.2 mm најмалку 95%, 
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- најмалку еден јагленохидрат измешан со 

солвент и / или распрснувач за споменатиот 

јагленохидрат, 

- адитиви по избор 

 

 

35 во мешавина со 

(Б) 90-10% по тежина, во однос на тежината 

на пастата, на 

" eден или повеќе неметални 

јагленасти графитни материјали кои што не 

содржат метал и / или метални оксиди, 

составен во основа од јаглен, селектиран од 

групата која што се состои од фосилен 

јаглен, кокс, нафтен кокс, ќумур и аморф-ни 

порозни јаглени; 

  или 

" нивни мешавини со еден и повеќе 

графитни материјали,  

при што споменатиот материјал е во форма 

на прашок чии што честички се поголеми од  

0.2 mm, 

под услов ако кога адитивите се присутни во 

(A) тие се еден или повеќе адитиви 

селектирани од групата која што се состои од  

 

 

 

 

 

45 

 

 - неоргански адитиви, 

- органометални адитиви базирани на P, B, 

Si; 

- стеарин; 

- заситени, моно-незаситени или 

полинезаситени масни киселини; 

- органски киселини; или 

- мешавина од споменатите соединенија, 

 

при што споменатите адитиви вкупно се 

содржани помеѓу 0.1 % и 10% по тежина во 

однос на вкупната тежина на пастата и во 

количини содржани помеѓу 1% и 5% кога 

адитивот е базиран на металоиди и преодни 

метали. 

има уште 14 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/403, C 07C 229/28, 271/22, 

62/06, 69/635, 69/675, 69/757, C 07D 207/22, 

209/02, 209/52  

(11)  5670   (13) Т1 

(21)  2014/314   (22) 22/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  04/12/2003 EP12162624.6 

(97)  25/06/2014 EP2517706 

(73)  AstraZeneca AB 

151 85 Södertälje, SE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Vu, Truc, Chi; Brzozowski, David B.; 

Hanson, Ronald L.; Kolotuchin, Sergei V.; 

Mazzullo, John A. Jr.; Wang, Jianji; Wong, 

Kwok; Yu, Jurong and Zhu, Jason 

(54)  МЕТОДИ И СОЕДИНЕНИЈА ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ИНХИБИТОРИ НА 

ДИПЕПТИДИЛ ПЕПТИДАЗА IV И 

ПОСРЕДНИЦИ ОД ТОА 

(57)  1  Метод за производство на 

фузиониран со циклопропил и базиран на 

пиролидин  инхибитор на дипептидил 

пептидаза IV кој што се состои од: 

 

(а) заштита на (бS)-б-амино-3-

хидрокситрицикло[3.3.1.13,7]декан-1-оцетна 

кисе-лина со BLOC; 

(б) впарување на (бS)-б-[[(1,1-

диметилетокси)карбонил]амино]-3 

хидрокситри-цикло[3.3.1.13,7]декан-1-оцетна 



 

 

22 | С т р а н а   П а т е н т и  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

киселина или нејзината 1,4-диазабицик-

ло[2.2.2] октанска сол со (1S,3S,5S)-2-

азабицикло[3.1.0]хексан-3-карбоксамид за да 

се до-бие 3-(аминокарбонил)-(бS)-б-(3-

хидрокситрицикло[3.3.1.13,7]дек-1-ил)-в-оксо-

(1S,3S,5S)-2-азабицикло[3.1.0]хексан-2-

етанкарбаминска киселина, 1,1-диметил-етил 

естер; 

(ц) дехидрирање на 3-(аминокарбонил)-(бS)-

б-(3-хидрокситрицик-ло[3.3.1.13,7] дек-1-ил)-

в-оксо-(1S,3S,5S)-2-азабицикло[3.1.0]хексан-

2-етанкарбаминска кисели-на, 1,1-

диметилетил естер за да се добие 3-цијано-

(бS)-б-(3-хидрокситрицик-ло[3.3.1.13,7]дек-1-

ил)-в-оксо-(1S,3S,5S)-2-

азабицикло[3.1.0]хексан-2-етанкар-баминска 

киселина, 1,1-диметилетилестер; и 

(д) хидролиза на 3-цијано-(бS)-б-(3-

хидрокситрицикло[3.3.1.13,7]дек-1-ил)-в-ок-со 

-(1S,3S,5S)-2-азабицикло[3.1.0]хексан-2-

етанкарбаминска киселина, 1,1-диметилетил 

естер за да се формира инхибиторот на 

дипептидил пептидаза IV. 

има уште 4 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/44, 31/22, 31/277, 31/343, 

31/352, 31/366, 31/40, 31/405, 31/437, 31/4439, 

31/453, 31/502, 31/505, 45/06, A 61P 11/00  

(11)  5674   (13) Т1 

(21)  2014/316   (22) 23/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  06116625  05/07/2006  EP 

(96)  03/07/2007 EP11164518.0 

(97)  07/05/2014 EP2363130 

(73)  Takeda GmbH  

Byk-Gulden-Strasse 2, 78467 Konstanz, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  Wollin, Stefan-Lutz; Braun, Clemens; Marx, 

Degenhard and Wohlsen, Andrea 

(54)  КОМБИНАЦИЈА ОД ИНХИБИТОРИ НА 

HMG-COA РЕДУКТАЗА АТОРВАСТАТИН 

ИЛИ СИМВАСТАТИН СО ИНХИБИТОР НА 

ФОСФОДИЕСТЕРАЗА 4, КАКО НА ПРИМЕР 

РОФЛУМИЛАСТ ЗА ТРЕТМАНОТ НА 

ИНФЛАМАТОРНИ ПУЛМОНАРНИ 

ЗАБОЛУВАЊА 

(57)  1  Фармацевтски состав што содржи 

фармацевтска формулација вклучително 

количина од PDE4 инхибитор, количина од 

инхибитор на HMG-CoA редуктаза и барем 

едно фармацевтски прифатливо помошно 

средство, назначен со тоа, што PDE4 

инхибиторот е одбран од групата составена 

од РОФЛУМИЛАСТ, фармацевтски 

прифатлива сол на РОФЛУМИЛАСТ, 

РОФЛУМИЛАСТ-N-оксид и фармацевтски 

прифатлива сол на РОФЛУМИЛАСТ-N-оксид, 

инхибиторот на HMG-CoA редуктаза е 

СИМВАСТАТИН или негова фармацевтски 

прифатлива сол, и каде што првата количина 

и втората количина заедно содржат 

ефективна количина за превентивниот или 

лековитиот третман на инфламаторно 

пулмонално заболување.  

има уште 55 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 473/34, A 61K 31/52, A 61P 29/00, 

37/00, C 07D 513/04  

(11)  5671   (13) Т1 

(21)  2014/317   (22) 23/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0221160P  29/06/2009  US and 0259765P  

10/11/2009  US 

(96)  28/06/2010 EP10729035.5 

(97)  28/05/2014 EP2448938 

(73)  Incyte Corporation 
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Experimental Station Route 141 & Henry Clay 

Road Building 336 Wilmington, DE 19880, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  LI, Yun-Long; COMBS, Andrew, P. and 

METCALF, Brian, W. 

(54)  ПИРИМИДИНОНИ КАКО PI3K 

ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение со формула IId: 

  

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

кадешто: 

A е арил, хетероарил, циклоалкил или 

хетероциклоалкил, секој опционално 

супституиран со 1, 2, 3, 4, или 5 супституенти 

независно избрани од хало, C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 халоалкил, 

халосулфанил, арил, циклоалкил, 

хетероарил, хетероциклоалкил, CN, NO2, 

ORa, SRa, C(O)Rb, C(O)NRcRd, C(O)ORa, 

OC(O)Rb, OC(O)NRcRd, NRcRd, NRcC(O)Rb, 

NRcC(O)ORa, NRcC(O)NRcRd, C(=NReRb, 

C(=NRe)NRcRd, NRcC(=NReNRcRd, 

NRcS(O)Rb, NRcS(O)2Rb,NRcS(O)2NRcRd, 

S(O)Rb, S(O)NRcRd, S(O)2Rb, and 

S(O)2NRcRd; кадешто споменатиот C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, арил, 

циклоалкил, хетероарил, или 

хетероциклоалкил е опционално 

супституиран со 1, 2, 3, 4, или 5 супституенти 

независно избрани од хало, C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 халоалкил, 

халосулфанил, CN, NO2, OR , SRa , C(O)Rb, 

C(O)NRcRd, C(O)ORa, OC(O)Rb, 

OC(O)NRcRd, C(=NReNRcRd, 

NRcC(=NReNRcRd, NRcRd, NRcC(O)Rb, 

NRcC(O)ORa, NRcC(O)NRcRd, NRcS(O)Rb, 

NRcS(O)2Rb, NRcS(O)2NRcRd, S(O)Rb, 

S(O)NRcRd, S(O)2Rb, и S(O)2NRcRd; 

R1 е NRARB; 

R2a е H, хало, OH, CN, C1-6 алкил, C1-6 

халоалкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, 

арил, циклоалкил, хетероарил, 

хетероциклоалкил, 

арилалкил, хетероарилалкил, 

циклоалкилалкил, или 

хетероциклоалкилалкил, кадешто 

споменатиот C1-6 алкил, C1-6 халоалкил, C2-

6 алкенил, C2-6 алкинил, арил, циклоалкил, 

хетероарил, хетероциклоалкил, арилалкил, 

хетероарилалкил, циклоалкилалкил или 

хетероциклоалкилалкил е опционално 

супституиран со 1, 2, или 3 супституенти 

независно избрани од хало, C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 халоалкил, 

халосулфанил, CN, NO2, ORa2 SRa2, 

C(O)Rb2, C(O)NRc2Rd2, C(O)ORa2, 

OC(O)Rb2, OC(O)NRc2Rd2, C(=NReNRc2Rd2, 

NRc2C(=NRe)NRc2Rd2, NRc2Rd2, 

NRc2C(O)Rb2, NRc2C(O)ORa2 , 

NRc2C(O)NRc2Rd2, NRc2S(O)Rb2, 

NRc2S(O)2Rb2, 

NRc2S(O)2NRc2Rd2,S(O)Rb2, S(O)NRc2Rd2, 

S(O)2Rb2, и S(O)2NRc2Rd2; 

R3 и R4 се независно избрани од H, хало, 

CN, NO2, ORa3, SRa3, C(O)Rb3, 

C(O)NRc3Ra3, C(O)ORa3, NRc3Rd3, 

NRc3C(O)Rb3, NRc3S(O)2Rb3, 

NRc3S(O)2NRc3Rd3, S(O)2NRc3Rd3, C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, арил, 

циклоалкил, хетероарил, хетероциклоалкил, 

арилалкил, хетероарилалкил, 

циклоалкилалкил, и хетероциклоалкилалкил, 

кадешто споменатиот C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, арил, циклоалкил, 

хетероарил, хетероциклоалкил, арилалкил, 

хетероарилалкил, циклоалкилалкил, или 

хетероциклоалкилалкил e опционално 

супституиран со 1, 2, 3, 4, или 5 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил, C1-

6халоалкил, хало, CN, ORa3, SRa3, C(O)Rb3, 

C(O)NRc3Ra3, C(O)ORa3, OC(O)Rb3, 
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OC(O)NRc3Ra3, NRc3Rd3, NRc3C(O)Rb3, 

NRc3C(O)NRc3Rd3, NRc3(O)ORa3, 

C(=NRe)NRc3Rd3, 

NRc3C(=NReNRc3Rd3, S(O)Rb3, 

S(O)NRc3Rd3, S(O)2Rb3, NRc3S(O)2Rb3, 

NRc3S(O)2NRc3Rd3, и S(O)2NRc3Rd3; 

RA е хетероарил, хетероциклоалкил, 

хетероарилалкил, или 

хетероциклоалкилалкил, секој опционално 

супституиран со 1, 2, 3, 4, или 5 супституенти 

независно избрани од -(C1-4 алкил)r-Cy1, 

хало, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C1-6 халоалкил, халосулфанил, CN, 

NO2, ORa1, SRa1, C(O)Rb1, C(O)NRc1Rd1, 

C(O)ORa1, OC(O)Rb1, OC(O)NRc1Rd1, 

C(=NRe)NRc1Rd1, NRc1C(=NReNRc1Rd1, 

NRc1Rd1, NRc1C(O)Rb1, NRc1C(O)ORa1, 

NRc1C(O)NRc1Rd1, NRc1S(O)Rb1, 

NRc1S(O)2Rb1, NRc1S(O)2NRc1Rd1, 

S(O)Rb1, S(O)NRc1Rd1, S(O)2Rb1, и 

S(O)2NRc1Rd1; 

RB е независно избран од H, C1-6 алкил, C2-

6 алкенил, C2-6 алкинил, арил, циклоалкил, 

хетероарил, хетероциклоалкил, арилалкил, 

хетероарилалкил, циклоалкилалкил и 

хетероциклоалкилалкил, кадешто 

споменатиот C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, арил, циклоалкил, хетероарил, 

хетероциклоалкил, арилалкил, 

хетероарилалкил, циклоалкилалкил, или 

хетероциклоалкилалкил е опционално 

супституиран со 1, 2, 3, 4, или 5 супституенти 

независно избран од C1-6 алкил, C1-6 

халоалкил, хало, CN, ORa5, SRa5, C(O)Rb5, 

C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, OC(O)Rb5, 

OC(O)NRc5Rd5, NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, NRc5C(O)ORa5, 

C(=NRf)NRc5Rd5, NRc5C(=NRf)NRc5Rd5, 

S(O)Rb5, S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, 

NRc5S(O)2Rb5, NRc5S(O)2NRc5Rd5, и 

S(O)2NRc5Rd5; 

Cy1 е арил, хетероарил, циклоалкил, или 

хетероциклоалкил, секој опционално 

супституиран со 1, 2, 3, 4, или 5 супституенти 

независно избрани од хало, C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 халоалкил, 

халосулфанил, CN, NO2, ORa1, SRa1, 

C(O)Rb1, C(O)NRc1Rd1, C(O)ORa1, 

OC(O)Rb1, OC(O)NRc1Rd1, 

C(=NRe)NRc1Rd1, NRc1C(=NRe)NRc1Rd1, 

NRc1Rd1, NRc1C(O)Rb1, NRc1C(O)ORa1, 

NRc1C(O)NRc1Rd1, NRc1S(O)Rb1, 

NRc1S(O)2Rb1, NRc1S(O)2NRc1Rd1, 

S(O)Rb1, S(O)NRc1Rd1, S(O)2Rb1, и 

S(O)2NRc1Rd1; 

Ra, Rb, Rc, и Rd се независно избрани од H, 

C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, 

арил, циклоалкил, хетероарил, 

хетероциклоалкил, арилалкил, 

хетероарилалкил, циклоалкилалкил, и 

хетероциклоалкилалкил, кадешто 

споменатиот C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, арил, циклоалкил, хетероарил, 

хетероциклоалкил, арилалкил, 

хетероарилалкил, циклоалкилалкил или 

хетероциклоалкилалкил е опционално 

супституиран со 1, 2, 3, 4, или 5 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил, C1-6 

халоалкил, хало, CN, ORa5, SRa5, C(O)Rb5, 

C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, OC(O)Rb5, 

OC(O)NRc5Rd5, NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, NRc5C(O)ORa5, 

C(=NR)NRc5Rd5, NRc5C(=NRf)NRc5Rd5, 

S(O)Rb5, S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, 

NRc5S(O)2Rb5, NRc5S(O)2NRc5Rd5, и 

S(O)2NRc5Rd5; 

или Rc и Rd заедно со N атом кон којшто тие 

се сврзани формираат 3-, 4-, 5-, 6-, или 7-

член хетероциклоалкил група или 

хетероарил група, секој опционално 

супституиран со 1, 2, или 3 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил, C1-6 

халоалкил, хало, CN, ORa5, SRa5, C(O)Rb5, 

C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, OC(O)Rb5, 

OC(O)NRc5Rd5, NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, NRc5C(O)ORa5, 
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C(=NRf)NRc5Rd5, NRc5C(=NRf)NRc5Rd5, 

S(O)Rb5, S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, 

NRC5S(O)2Rb5, NRc5S(O)2NRc5Rd5, и 

S(O)2NRc5Rd5; 

Ra1, Rb1, Rc1, и Rd1 се независно избрани 

од H, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, арил, циклоалкил, хетероарил, 

хетероциклоалкил, арилалкил, 

хетероарилалкил, циклоалкилалкил, и 

хетероциклоалкилалкил, кадешто 

споменатиот C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, арил, циклоалкил, хетероарил, 

хетероциклоалкил, арилалкил, 

хетероарилалкил, 

Циклоалкилалкил или 

хетероциклоалкилалкил е опционално 

супституиран со 1, 2, 3, 4, или 5 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил, C1-6 

халоалкил, хало, CN, ORa5, SRa5, C(O)Rb5, 

C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, OC(O)Rb5, 

OC(O)NRc5Rd5, NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, NRc5C(O)ORa5, 

C(=NRf)NRc5Rd5, NRc5C(=NRf)NRc5Rd5, 

S(O)Rb5, S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, 

NRC5S(O)2Rb5, NRc5S(O)2NRc5Rd5, и 

S(O)2NRc5Rd5; 

или Rc1 и Rd1 заедно со N атом кон којшто 

тие се сврзани формираат 3-, 4-, 5-, 6-, или 7-

член хетероциклоалкил група или 

хетероарил група, секој опционално 

супституиран со 1, 2, или 3 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил, C1-6 

халоалкил, хало, CN, ORa5, SRa5, C(O)Rb5, 

C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, OC(O)Rb5, 

OC(O)NRc5Rd5, NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, NRc5C(O)ORa5, 

C(=NRf)NRc5Rd5, NRc5C(=NRf)NRc5Rd5, 

S(O)Rb5, S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, 

NRC5S(O)2Rb5, NRc5S(O)2NRc5Rd5, и 

S(O)2NRc5Rd5; 

Ra2, Rb2, Rc2, и Rd2 се независно избрани 

од H, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, арил, циклоалкил, хетероарил, 

хетероциклоалкил, арилалкил, 

хетероарилалкил, циклоалкилалкил, и 

хетероциклоалкилалкил, кадешто 

споменатиот C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, арил, циклоалкил, хетероарил, 

хетероциклоалкил, арилалкил, 

хетероарилалкил, циклоалкилалкил или 

хетероциклоалкилалкил е 

опционалносупституиран со 1, 2, 3, 4, или 5 

супституенти независно избрани од C1-6 

алкил, C1-6 халоалкил, хало, CN, ORa5, 

SRa5, C(O)Rb5, C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, 

OC(O)Rb5, OC(O)NRc5Rd5, NRc5Rd5, 

NRc5C(O)Rb5, NRc5C(O)NRc5Rd5, 

NRc5C(O)ORa5, C(=NRf)NRc5Rd5, 

NRc5C(=NRf)NRc5Rd5, S(O)Rb5, 

S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, NRC5S(O)2Rb5, 

NRc5S(O)2NRc5Rd5, и S(O)2NRc5Rd5; 

или Rc2 и Rd2 заедно со N атом кон којшто 

тие се сврзани формираат 3-, 4-, 5-, 6-, или 7-

член хетероциклоалкил група или 

хетероарил група, секој  опционално 

супституиран со 1, 2, или 3 супституенти 

независно 

избрани од  C1-6 алкил, C1-6 халоалкил, 

хало, CN, ORa5, SRa5, C(O)Rb5, 

C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, OC(O)Rb5, 

OC(O)NRc5Rd5, NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, NRc5C(O)ORa5, 

C(=NRf)NRc5Rd5, NRc5C(=NRf)NRc5Rd5, 

S(O)Rb5, S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, 

NRC5S(O)2Rb5, NRc5S(O)2NRc5Rd5, и 

S(O)2NRc5Rd5; 

 

Ra3, Rb3, Rc3, и Rd3 се независно избрани 

од H, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, арил, циклоалкил, хетероарил, 

хетероциклоалкил, арилалкил, 

хетероарилалкил, циклоалкилалкил, и 

хетероциклоалкилалкил, кадешто 

споменатиот C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, арил, циклоалкил, хетероарил, 

хетероциклоалкил, арилалкил, 
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хетероарилалкил, 

циклоалкилалкил, or хетероциклоалкилалкил 

е опционално супституиран со 1, 2, 3, 4, или 

5 супституенти независно избрани од C1-6 

алкил, C1-6 халоалкил, хало, CN, ORa5, 

SRa5, C(O)Rb5, C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, 

OC(O)Rb5, OC(O)NRc5Rd5, NRc5Rd5, 

NRc5C(O)Rb5, NRc5C(O)NRc5Rd5, 

NRc5C(O)ORa5, C(=NRf)NRc5Rd5, 

NRc5C(=NRf)NRc5Rd5, S(O)Rb5, 

S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, NRC5S(O)2Rb5, 

NRc5S(O)2NRc5Rd5, и S(O)2NRc5Rd5; 

или Rc3 и Rd3 заедно со N атом кон којшто 

тие се сврзани формираат 3-, 4-, 5-, 6-, или 7-

член хетероциклоалкил група или 

хетероарил група, секој опционално 

супституиран со 1, 2,или 3 супституенти 

независно избран од C1-6 алкил, хало, C1-6 

халоалкил, CN, ORa5, SRa5, C(O)Rb5, 

C(O)NRc5Rd5, C(O)ORa5, OC(O)Rb5, 

OC(O)NRc5Rd5, NRc5Rd5, NRc5C(O)Rb5, 

NRc5C(O)NRc5Rd5, NRc5C(O)ORa5, 

C(=NRf)NRc5Rd5, NRc5C(=NRf)NRc5Rd5, 

S(O)Rb5, S(O)NRc5Rd5, S(O)2Rb5, 

NRC5S(O)2Rb5, NRc5S(O)2NRc5Rd5, и 

S(O)2NRc5Rd5; 

Re и Rf се независно избрани од H, CN, NO2, 

ORa5, SRb5, S(O)2Rb5, C(O)Rb5, 

S(O)2NRc5Rd5, и C(O)NRc5Rd5; 

Ra5, Rb5, Rc5, и Rd5 се независно избрани 

од H, C1-6 алкил, C1-6 халоалкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, арил, циклоалкил, 

хетероарил, хетероциклоалкил, арилалкил, 

хетероарилалкил, циклоалкилалкил, и 

хетероциклоалкилалкил, 

кадешто споменатиот C1-6 алкил, C1-6 

халоалкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, 

арил, циклоалкил, хетероарил, 

хетероциклоалкил, арилалкил, 

хетероарилалкил, циклоалкилалкил или 

хетероциклоалкилалкил е опционално 

супституиран со 1, 2, или 3 супституенти 

независно избран од OH, CN, амино, хало, 

C1-6 алкил, C1-6 алкокси, C1-6 алкилтио, C1-

6 алкиламино, ди(C1-6 алкил)амино, C1-6 

халоалкил, и C1-6 халоалкокси; 

или Rc5 и Rd5 заедно со N атом кон којшто 

тие се сврзани формираат 3-, 4-, 5-, 6-, или 7-

член хетероциклоалкил група или 

хетероарил група, секој опционално 

супституиран со 1, 2, или 3 супституенти 

независно избрани од OH, CN, амино, хало, 

C1-6 алкил, C1-6 алкокси, C1-6 алкилтио, C1-

6 алкиламино, ди(C1-6 алкил)амино, C1-6 

халоалкил, и C1-6 халоалкокси; и 

 r е 0 или 1. 

има уште 34 патентни барања. 
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(51)  A 61K 38/00, 38/12, C 07D 487/04  

(11)  5672   (13) Т1 

(21)  2014/318   (22) 23/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0191725P  11/09/2008  US and 0209689P  

10/03/2009  US 

(96)  10/09/2009 EP12161047.1 

(97)  23/04/2014 EP2468287 

(73)  AbbVie Bahamas Ltd. and Enanta 

Pharmaceuticals, Inc. 

Sassoon House, Shirley Street & Victoria 

Avenue New Providence, Nassau, BS and 

500 Arsenal Street Watertown, MA 02472, US 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  McDaniel, Keith, F. ; Ku, Yiyin; Or, Yat, 

Sun; Wagaw, Sable, H.; Engstrom, Ken; Sheikh, 

Ahmad; Mei, Jianzhang; Chen, Hui-ju; Shanley, 

Jason, P.; Kempf, Dale, J.; Grampovnik, David, 

J.; Sun, Ying and Grieme, Tim 

(54)  МАКРОЦИКЛИЧНИ ИНХИБИТОРИ НА 

ХЕПАТИТИС С СЕРИН ПРОТЕАЗА 

(57)  1  Постапка за производство на 

соединение со формулата I, или негова 

фармацевтски прифатлива сол, која го 

опфаќа чекорот на реакција на соединение 

од формула II:  

 

 назначена со тоа што,  

J е -C(O) -;  

A е опционо заменет хетероарил;  

G е-E-R5;  

каде што Е е -N(R3)S(Op)-;  

p е 2;  

R5 е опционо заменет карбоциклил;  

Секое R3 е водород;  

L е отсутен;  

j = 1;  

k = 3;  

m = 1; и  

----- означува јаглерод-јаглерод единечна или 

двојна врска; и  

LG е излезна група;  

 

со соединение со формула III: 



 

 

28 | С т р а н а   П а т е н т и  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

 

каде што:  

 

Секое R1 е независно избрано од  

 

(i) халоген, хидрокси, амино, -CN, -CF3,-N3, -

NO2, -OR4, -SR4, -SOR4, -SO2R4,-

N(R3)S(O)2-R4,-N(R3)S(O2)NR3R4, -NR3R4, -

C(O)OR4, -C(O)R4, -C(O)NR3R4, или -

N(R3)C(O)R4;  

(ii) опционо заменет арил;  

(iii) опционо заменет хетероарил;  

(iv) опционо заменет хетероцикличен;  

(v) опционо заменет карбоциклил; или  

(vi) опционо заменет алкил, опционо заменет 

алкенил, или опционо заменет алкинил, од 

кои секој содржи  

0, 1, 2, или 3 хетероатоми одбрани од O, S, 

или N;  

 

R3 и R4 се секои независно избрани во секој 

случај од следниве: опционо заменет алкил, 

опционо заменет алкенил или опционо 

заменет алкинил, од кои секој содржи 0, 1, 2, 

или 3 хетероатоми одбрани од O, S, или N; 

опционо заменет арил; опционо заменет 

хетероарил; опционо заменет хетероциклил; 

опционо заменет карбоциклил; или водород;  

n е 0, 1, 2, 3, или 4;  

Y е CR";  

каде што R' и R" заедно формираат арил 

прстен;  

со тоа да се произведе соединение со 

формулата I:  

има уште 10 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 38/46, A 61P 1/18  

(11)  5673   (13) Т1 

(21)  2014/319   (22) 24/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  29/01/2009 EP09776346.0 

(97)  04/06/2014 EP2391382 

(73)  Nordmark Arzneimittel GmbH & Co. KG 

25436 Uetersen, DE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  KURFURST, Manfred; FRIEDEL, Rainer; 

FRIEDRICH, Olaf; HUTTLER, Silke and 

RAMSCH, Christian 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ ПРЕПАРАТ КОЈ 

ШТО СОДРЖИ ЛИПАЗА СО БАКТЕРИСКО 

ПОТЕКЛО 

(57)  1  Фармацевтски препарат кој што 

содржи бактериска липаза во воден раствор 

за третирање на дигестивни пореметувања.  

има уште 5 патентни барања. 



 

 

П а т е н т и    29 | С т р а н а  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

 

 

 

(51)  F 41A 27/22  

(11)  5680   (13) Т1 

(21)  2014/320   (22) 24/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0976  11/12/2009  IT 

(96)  03/12/2010 EP10807658.9 

(97)  14/05/2014 EP2510305 

(73)  Oto Melara S.p.A. 

19136 La Spezia, IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  IARDELLA, Carlo, Alberto 

(54)  ОРУЖЈЕ КОЕ ШТО ИМА СИСТЕМ ЗА 

РАКУВАЊЕ ПОСТАВЕН НА КУПОЛА 

(57)  1  Оружје (2) кое што се состои од 

систем за ракување, поставен на купола, при 

што спо-менато-то оружје на предната 

страна има цевка (21) од која што се 

испалуваат куршумите, а на зад-ната страна 

има рачка (22) преку која што операторот го 

одредува насочувањето на самото оружје 

око-лу една вертикална оска (Y) која што 

поминува низ центарот на основата на оруж-

јето (23), при што споменатото оружје е 

поставено на периферен кружен прстен кој 

што се состои од фик-сен дел (31) 

интегрален со куполата и подвижен дел (32) 
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на кој што самото оружје е поставе-но, со цел 

подвижниот дел да се врти на фиксниот, со 

што ќе се овозможи движењето на оруж-јето 

долж периферијата (C), при што споменатиот 

систем за ракување се состои од средст-во 

за ракување на ротирање на споменатиот 

кружен прстен, што се карактеризира со тоа 

што системот за ракување има  

 

" сензорски склоп прилагоден да ги 

препознава ротациите околу оската (Y) кој 

што ги вр-ши операторот на оружјето, кон 

десната страна во правец на сказалките на 

часовникот или кон левата страна во правец 

спротивен на сказалките на часовникот, и да 

означи ко-га ротацијата или насочувањето ќе 

го достигне однапред одредениот десен или 

лев агол, 

" контролна единица прилагодена за 

детектирање на информациите од  

споменатите сен-зори и активирање на 

ротацијата на кружниот прстен, во истиот 

правец на роти-ра-ње на каузалното 

насочување на активацијата на сензорот, 

преку споменатото средст-во за ракување, 

кога ротациите на оружјето околу оската (Y) 

ќе ги достигнат споменатите однапред 

одредени гранични агли.  

има уште 9 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 471/04, A 61K 31/437, A 61P 

43/00, 7/04  

(11)  5679   (13) Т1 

(21)  2014/321   (22) 24/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  169565  17/07/2009  JP and 273127  

30/07/2009  US 

(96)  16/07/2010 EP10799914.6 

(97)  28/05/2014 EP2455381 

(73)  Japan Tobacco, Inc. 

2-1, Toranomon 2-chome Minato-ku, Tokyo 

105-8422, JP 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(72)  MITANI, Ikuo; OGOSHI, Yosuke; MATSUI, 

Takuya; TERASHITA, Masakazu; YOKOTA, 

Masahiro; MOTODA, Dai; UEYAMA, Kazuhito; 

ABE, Hiroyuki; HOTTA, Takahiro and ITO, 

Takashi 

(54)  СОЕДИНЕНИЕ НА 

ТРИАЗОЛОПИРИДИН И НЕГОВО ДЕЈСТВО 

КАКО ИНХИБИТОР НА ПРОЛИЛ 

ХИДРОКСИЛАЗА И ИНДУКТОР НА 

ПРОИЗВЕДУВАЊЕ НА ЕРИТРОПОЕТИН 
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(51)  C 07D 237/32, A 61K 31/502, A 61P 37/02

  

(11)  5678   (13) Т1 

(21)  2014/322   (22) 25/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  10002067  01/03/2010  EP and 10075744  

25/11/2010  EP 

(96)  01/03/2011 EP11710423.2 

(97)  07/05/2014 EP2542535 

(73)  MetrioPharm AG 

Bleicherweg 45, 8002 Zurich, CH 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  MARTIN, Thomas; BREU, Josef; 

BRYSCH, Wolfgang; KAISER, Astrid; 

LUDESCHER, Beate; MAASS, Gerrit ; MILIUS, 

Wolfgang and NIEDERMAIER, Michael 

(54)  КРИСТАЛНИ ФОРМИ ЗА 5-АМИНО-2,3-

ДИХИДРОФТАЛАЗИН-1,4-ДИОН 

НАТРИУМОВА СОЛ, ФАРМАЦЕВТСКИ 

ПОДГОТОВКИ ШТО ГИ СОДРЖАТ ИСТИТЕ 

И ПОСТАПКА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

НАВЕДЕНИТЕ ФОРМИ 

(57)  1  Кристална форма I или II на 5-амино-

2,3-дихидрофталазин-1,4-дион натриумова 

сол, назначено со тоа што со помош на 

рендгенски прашкасти дијаграми се утврдени 

кристалографски вредности: 

d-вредности: 13,5; 6,9; 5,2; 4,6; 3,9; 3,5; 3,4; 

3,3; 3,1; 3,0 и 

2-тета-вредности: 6,5; 12,7; 16,9; 19,3; 22,8; 

25,8; 26,6; 27,2; 28,7; 30,3  

за форма I 

како и 

d-вредности: 12,9; 7,9; 7,1; 6,5; 5,3; 4,0; 3,7; 

3,6; 3,3; 3,2 и 

2-тета-вредности: 6,8; 11,2; 12,5; 13,7; 16,7; 

22,4; 24,3; 24,9; 27,2; 27,8  

за форма II, 

дополнително назначено со температура на 

разложување e 335°C ± 10°C. 

има уште 12 патентни барања. 
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(51)  C 07D 417/12, A 61K 31/4439, A 61P 

3/06, 3/10, C 07D 417/14, C 07K 5/037, 5/062  

(11)  5677   (13) Т1 

(21)  2014/323   (22) 25/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  102009006602  29/01/2009  DE 

(96)  19/01/2010 EP10700508.4 

(97)  07/05/2014 EP2391620 

(73)  Bayer Intellectual Property GmbH 

Alfred-Nobel-Strasse 10, 40789 Monheim, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  LERCHEN, Hans-Georg; KRENZ, Ursula; 

KELDENICH, Joerg; MEIBOM, Daniel; 

VAKALOPOULOS, Alexandros; ALBRECHT-

KUPPER, Barbara; ZIMMERMANN, Katja; 

NELL, Peter and SUSSMEIER, Frank 

(54)  АЛКИЛАМИН-СУПСТИТУИРАН 

ДИЦИАНОПИРИДИН И НЕГОВИ 

ПРОЛЕКОВИ ОД ЕСТЕР НА 

АМИНОКИСЕЛИНА 

(57)  1  Соединенија со формулата (I)  

  

 назначени со тоа, што 

R1 претставува (C1-C4)-алкил, 

R2 претставува (C1-C6)-алкил, (C2-C4)-

алкенил, (C2-C4)-алкинил или (C3-C7)-

циклоалкил, 

каде што (C1-C6)-алкил може да биде 

супституиран од 1 до 3 супституенти 

независно еден од друг одбрани од групата 

составена од флуор, хлор, трифлуорометил, 

трифлуорометокси, (C1-C4)-алкокси, (C3-C7)-

циклоалкил, (C3-C7)-циклоалкокси, (C1-C4) - 

алкилсулфанил и (C1-C4)-алкилсулфонил, 

и 

каде што (C2-C4)-алкенил и (C2-C4)-алкинил 

може да биде супституиран од 1 или 2 

супституенти независно еден од друг 

одбрани од групата составена од флуор, 

трифлуорометил, (C1-C4)-алкил, 

трифлуорометокси и (C1-C4) -алкокси, 

и 

каде што (C3-C7)-циклоалкил може да биде 

супституиран од 1 или 2 супституенти 

независно еден од друг одбрани од групата 

составена од флуор, хлор, трифлуорометил, 

(C1-C4)-алкил, трифлуорометокси и (C1-C4)-

алкокси, 

или 

R1 и R2 заедно со азотниот атом на кој тие 

се прикачени формираат 4- до 7-член 

хетероцикл што може да содржи 

дополнителен хетероатом од групата 

составена од N, O и S, 

каде што 4- до 7-члениот хетероцикл може 

да биде супституиран од 1 или 2 

супституенти независно еден од друг 

одбрани од групата составена од флуор, 

хлор, оксо, трифлуорометил, (C1-C4)-алкил, 

трифлуорометокси и (C1-C4)-алкокси, R3 

претставува водород или група со 

формулата  

  

 

  

 

  

каде што 

# ја претставува точката на прикачување за 

кислородниот атом, 

L1 претставува (C2-C6)-алкандиил, 

L2 претставува (C2-C6)-алкандиил, 

R4 претставува водород или страничната 

група од природна б-амино киселина или 

нејзини хомолози или изомери, 

R5 претставува водород или метил, 

R6 претставува водород или (C1-C4)-алкил, 

R7 претставува водород или (C1-C4)-алкил, 

 или 

R6 и R7 заедно со азотниот атом на кој тие 

се прикачени формираат 5- или 6-член 

хетероцикл, 

каде што 5- или 6-члениот хетероцикл може 

да биде супституиран од 1 или 2 

супституенти независно одбрани од групата 
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составена од (C1-C4)-алкил, амино, 

хидроксил и (C1-C4)-алкокси, 

или  

R7 заедно со R4 и атомите, на кој тие се 

прикачени, формираат пиролидин или 

пиперидин прстен, 

R8 претставува водород или страничната 

група од природна б-амино киселина или 

нејзини хомолози или изомери, 

R9 претставува водород или метил, 

R10 претставува водород или метил, 

R11 претставува водород или страничната 

група од природна б-амино киселина или 

нејзини хомолози или изомери, R12 

претставува водород или метил, 

R13 претставува водород или (C1-C4)-алкил, 

R14 претставува водород или (C1-C4)-алкил, 

или 

R13 и R14 заедно со азотниот атом на кој тие 

се прикачени формираат 5- или 6-член 

хетероцикл, 

каде што 5- или 6-члениот хетероцикл може 

да биде супституиран од 1 или 2 

супституенти независно одбрани од групата 

составена од (C1-C4) - алкил, амино, 

хидроксил и (C1-C4)-алкокси, 

или  

R14 заедно со R11 и атомите, на кој тие се 

прикачени, формираат пиролидин или 

пиперидин прстен, 

R15 претставува водород или (C1-C4)-алкил, 

R16 претставува водород или (C1-C4)-алкил, 

or 

R15 и R16 заедно со азотниот атом на кој тие 

се прикачени формираат 5- или 6-член 

хетероцикл, 

каде што 5- или 6-члениот хетероцикл може 

да биде супституиран од 1 или 2 

супституенти независно одбрани од групата 

составена од (C1-C4)-алкил, амино, 

хидроксил и (C1-C4)-алкокси, 

R17 претставува водород или (C1-C4)-алкил, 

R18 претставува водород или (C1-C4)-алкил, 

 или  

R17 и R18 заедно со азотниот атом на кој тие 

се прикачени формираат 5- или 6-член 

хетероцикл, 

каде што 5- или 6-члениот хетероцикл може 

да биде супституиран од 1 или 2 

супституенти независно одбрани од групата 

составена од (C1-C4)-алкил, амино, 

хидроксил и (C1-C4)-алкокси, 

R19 претставува водород или метил, 

 и нивните соли и солвати. 

има уште 35 патентни барања. 

 

 

(51)  B 05B 7/14, 1/00, 7/08, 7/16, 7/24, 7/26, B 

05D 1/02, 1/12, 1/34, E 01C 19/21  

(11)  5676   (13) Т1 

(21)  2014/324   (22) 29/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0921828  14/12/2009  GB 

(96)  04/10/2010 EP10778702.0 

(97)  21/05/2014 EP2512687 

(73)  Pro-Teq Surfacing (UK) Ltd 

Virginia Water, Surrey GU25 4ES, GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SCOTT, Hamish 

(54)  МЕТОД И АПАРАТУРА ЗА 

НАНЕСУВАЊЕ НА ЗАШТИТЕН СЛОЈ НА 

ПОВРШИНА 

(57)  1  Метод за нанесување на заштитен 

слој на површина, кој што се состои од 

следните чекори: 

 

обезбедување распрскувачки течен агенс за 

врзување составен од прва и вторa 

компонента; 
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испумпување на првата и втората 

компонента од агенсот за врзување во прв 

уред за диспензирање (10); 

комбинирање на  првата и втората 

компонента во првиот уред за диспензирање 

(10) за да се формира агенсот за врзување; 

распрснување на агенсот за врзување од 

првиот уред за диспензирање (10) на една 

површина (32) која што треба да се обложи; 

обезбедување на средство со честички кое 

што содржи или парчиња од гума, или од 

песок или од чакал; 

обезбедување на втор уред за диспензирање 

(24) кој што се состои од воздушна млазница 

(37); 

истовремено потиснување на агенсот за 

врзување од првиот уред за диспензи-рање 

(10) и на средството со честички од вториот 

уред за диспензирање (24); 

што се карактеризира со тоа што средството 

со честички е потиснато во течниот спреј на 

агенсот за врзување произведен од првиот 

уред за диспензирање (24), а воздушната 

млазница (37) е поставена така што 

средството со честички е потисна-то под агол 

од приближно 30-45° хоризонтално така што 

течниот агенс за врзу-ва-ње е наголемен и го 

нанесува средството со честички и го лепи на 

површината (32) за да се формира заштитен 

слој на неа. 

има уште 14 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 39/395, A 61P 35/00  

(11)  5681   (13) Т1 

(21)  2014/325   (22) 29/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  18/03/2011 EP11158861.2 

(97)  07/05/2014 EP2500036 

(73)  Metheresis Translational Research SA 

6900 Lugano, CH 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Comoglio, Paolo Maria; Boccaccio, Carla; 

Petronzelli, Fiorella and De Santis, Rita 

(54)  МЕТ ИНХИБИТОРИ ЗА 

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ЕФИКАСНОСТА НА 

РАДИОТЕРАПИЈАТА 

(57)  1  Met инхибитор за употреба за 

зголемување на ефикасноста на 

радиотерапијата, редуцирање и / или 

отстранување на отпорноста на пациентот на 

споменатата радиотерапи-ја, при третирање 

на пациент кој што страда од тумор, при што 

споменатиот Met инхибитор е селектиран од: 

 

 

 

25 (i) DN30 анти-Met моноклонално 
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антитело, 

(ii) генетички конструирано антитело кое што 

ги содржи шесте комплементарно одре-

дувачки региони (CDRs) на DN30 анти-Met 

моноклоналното антитело, при што CDR ги 

имаат аминокиселинските низи изложени во 

НИЗА ИД БР.: 12 до 14 и 20 до 22, и 

(iii) фрагмент од (i) или (ii) кој што ги содржи 

шесте комплементарно одредувачки региони 

(CDRs) на DN30 анти -Met моноклоналното 

антитело, при што споменати-те CDR ги 

имаат аминокиселинските низи изложени во 

НИЗА ИД БР.: 12 до 14 и 20 до 22, при што 

споменатото DN30 анти-Met моноклонално 

антитело е произве-дено од хибридома 

клеточна линија ICLC PD 05006, при што 

споменатиот Met ин-хибитор е во состојба да 

индуцира надолна регулација на рецепторот 

кодиран од MET генот и да дејствува 

спротивно на инвазивноста на тумор 

индуциран со радијација. 

има уште 11 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 215/22, A 61K 31/438, 31/444, 

31/517, A 61P 11/00, 25/00, 29/00, 3/00, 35/00, 

37/08, 9/00, C 07D 215/233, 239/88, 401/12  

(11)  5682   (13) Т1 

(21)  2014/326   (22) 29/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  10143978  04/06/2009  CN 

(96)  05/03/2010 EP10782884.0 

(97)  16/07/2014 EP2439195 

(73)  Shenzhen Chipscreen Biosciences, Ltd. 

Shenzhen, Guangdong 518057, CN 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  LU, Xianping; LI, Zhibin; SHAN, Song; YU, 

Jindi and NING, Zhiqiang 

(54)  ДЕРИВАТИ НА НАФТАЛИН 

КАРБОКСАМИД КАКО ИНХИБИТОРИ НА 

КИНАЗА НА ПРОТЕИНИ И ДЕАЦЕТИЛАЗА 
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НА ХИСТОНИ, МЕТОДИ ЗА ПОДГОТОВКА И 

НИВНИ УПОТРЕБИ 

(57)  1  Соединение со формула I: 

 

  

вклучително неговата слободна форма, 

форма на сол, стереоизомер, енантиомер, 

диастереомер или хидрат, при што 

 

Z е CH или N; 

R1, R2 и R3 се секој водород, хало, алкил, 

алкокси или трифлуорометил; 

R4 е 

 

  

X е a бензен прстен или пиридин прстен; 

R5 е еден или повеќе супституенти 

селектирани од групата која што се состои од 

водород, хало, алкил, алкокси и 

трифлуорометил. 

има уште 12 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/409, A 01N 43/36, 43/50, 50/06, 59/00, 59/16, 59/20, A 61P 31/00  

(11)  5683   (13) Т1 

(21)  2014/327   (22) 31/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  193054P  24/10/2008  US 

(96)  23/10/2009 EP09759759.5 

(97)  14/05/2014 EP2355816 

(73)  Destiny Pharma Limited 

Falmer Brighton BN1 9SB, GB 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(72)  LOVE, William, Guy and RHYS-

WILLIAMS, William 

(54)  ПОРФИРИНСКИ СОЕДИНЕНИЈА ЗА 

УБИВАЊЕ, ИНХИБИРАЊЕ И 

СПРЕЧУВАЊЕ НА ПОРАСТОТ НА 

МИКРОБНИ БИОФИЛМОВИ 

 

 

(51)  C 07K 14/47, 14/78, 16/18, C 12N 15/113  (11)  5684   (13) Т1 
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(21)  2014/328   (22) 31/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0904355  13/03/2009  GB 

(96)  15/03/2010 EP10722160.8 

(97)  14/05/2014 EP2406280 

(73)  Imperial Innovations Limited 

South Kensigton London, SW7 2PG, GB 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(72)  MIDWOOD, Kim, Suzanne and FOXWELL, 

Brian Maurice John 

(54)  БИОЛОШКИ МАТЕРИЈАЛИ И НИВНА 

УПОТРЕБА 

 

 

(51)  A 47J 31/40  

(11)  5685   (13) Т1 

(21)  2014/329   (22) 31/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0008803  20/10/2009  LB 

(96)  06/10/2010 EP10186713.3 

(97)  11/06/2014 EP2316312 

(73)  Research, Investment & Development 

S.A.L. (Holding) 

JR Center, 6th Floor Jaleldib Highway Beirut, 

LB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Al Najjar, George Michel 

(54)  МАШИНА ЗА КАФЕ 

(57)  1  Капсула (1) составена од 

тело на капсула (10) и 

филм за запечатување (11), 

телото (10) и изработено од повеќеслоен 

пластичен материјал и има конусен облик на 

чашката која завршува со кружно рамо (12) и 

рамен обрач (13), на коишто филмот за 

запечатување (11) е заварен, 

рамниот обрач (13) има V облик од една 

страна со кружните агли за да точно се 

вклопи во преградата (8) на кафе машината, 

и понатаму има отсечок со U облик (16) за да 

го држи филмот за запечатување (11) во 

вистинска позиција при негово отстранување, 

филмот за запечатување (11) има слободен 

раб (7) коишто, во превртена позиција на 

капсулата (1) е лоциран под отсечокот со U 

облик (16). 

има уште 6 патентни барања. 
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(51)  C 07K 14/705, A 61K 39/00, C 07K 14/47  

(11)  5686   (13) Т1 

(21)  2014/330   (22) 31/07/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0274676P  09/03/2001  US 

(96)  08/03/2002 EP11004714.9 

(97)  07/05/2014 EP2371854 

(73)  BOARDOF REGENTS, THE UNIVERSITY 

OF TEXAS SYSTEM and The Henry M. 

Jackson Foundation for the Advancement of 

Military Medicine, Inc. 

Office of the General Cousel, 201 West 7th 

Street Austin Texas 78701, US and 1401 

Rockville Pike Rockville, MD 20852, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Ioannides, Constantin G. and Peoples, 

George E. 

(54)  ИНДУКЦИЈА НА ИМУНИТЕТ ЗА ТУМОР 

СО ВАРИЈАНТИ НА ФОЛАТ ВРЗУВАЧКИ 

ПРОТЕИН 

(57)  1  Антиген којшто содржи фолат 

сврзувачки протеински епитоп на SEQ ID 

NO:2, SEQ ID NO:3, SEQ ID NO:4, SEQ ID 

NO:5, (SEQ ID NO:6, SEQ ID NO:7, SEQ ID 

NO:8, или нивна комбинација.   

има уште 15 патентни барања. 
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(51)  C 07D 405/12, A 61K 31/496, A 61P 

15/00, 19/10, 25/16, 25/22, 25/24, 25/28, 25/30, 

29/00, 3/00, 3/10, 35/00, 37/06, 9/12  

(11)  5687   (13) Т1 

(21)  2014/332   (22) 01/08/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0330522P  03/05/2010  US 

(96)  02/05/2011 EP11719136.1 

(97)  14/05/2014 EP2566861 

(73)  Janssen Pharmaceutica, N.V. 

Turnhoutseweg 30 2340 Beerse, BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  KEITH, John, M. and LIU, Jing 

(54)  МОДУЛАТОРИ НА АМИДНА 

ХИДРОЛАЗА НА МАСНИ КИСЕЛИНИ 

(57)  1  Соединение коешто е 4-(2,2-дифлуро-

бензо[1,3]диоксол-5-илметил)-пиперазин-1-

карбоксилна киселина (4-хлоро-пиридин-3-

ил)-амид или негова фармацевтски 

прифатлива сол.   

има уште 11 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/205, 31/7048, A 61P 9/14  

(11)  5688   (13) Т1 

(21)  2014/333   (22) 04/08/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0152363  02/02/2010  EP and 0322532P  

09/04/2010  US 

(96)  07/02/2011 EP11709464.9 

(97)  11/06/2014 EP2531189 

(73)  Sigma-Tau Industrie Farmaceutiche 

Riunite S.P.A. 

Viale Shakespeare 47 00144 Rome, IT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  VIRMANI, Mohamed, Ashraf and 

KOVEREC H, Aleardo 

(54)  КОМБИНИРАН СОСТАВ, КОЈШТО 

СОДРЖИ КАКО АКТИВНА СУПСТАНЦИЈА 

L-КАРНИТИН ИЛИ ПРОПИОНИЛ L-

КАРНИТИН, ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ИЛИ 
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ЛЕКУВАЊЕ НА ХРОНИЧНА ВЕНСКА 

ИНСУФИЦИЕНЦИЈА 

(57)  1  Комбиниран состав којшто содржи 

активни состојки L-карнитин или пропионил 

L-карнитин или нивна сол, троксерутин, 

диосмин, хесперидин, и опционално еден или 

повеќе фармацевтски прифатливи 

ексципиенси.  

има уште 11 патентни барања. 

 

 

(51)  B 65D 47/18, 47/32, 49/04, 51/16, 81/26  

(11)  5728   (13) Т1 

(21)  2014/334   (22) 05/08/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0003233  30/07/2010  FR 

(96)  28/07/2011 EP11755118.4 

(97)  18/06/2014 EP2616352 

(73)  Laboratoires Thea 

12, rue Louis Bleriot, Zone Industrielle du 

Brezet 63100 Clermont-Ferrand, FR 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MERCIER, Fabrice and DEFEMME, Alain 

(54)  ГЛАВА ЗА РАСПРСНУВАЊЕ НА 

КАПКА И СООДВЕТНО ШИШЕНЦЕ 

(57)  1  Глава за дистрибуција на течност 

капка по капка којашто се состои од завршно 

парче (14; 114) во кое продира канал за 

испуштање на течноста (32) низ којшто 

воздухот се враќа во обратна насока, на 

нивото на завршното парче содржи вентил 

кои функционира како неповратен вентил во 

однос на протокот на течноста, споменатиот 

вентил содржи затворач (34; 40) којшто се 

задржува во шуплината за прием (33) 

поставен на споменатата патека на каналот и 

којшто е подвижен во однос на седлото (36; 

126) кадешто се применува во затворена 

положба на вентилот само при дејство на 

разликите на притисокот кои влијаат, се 

карактеризира со тоашто споменатиот 

вентилски затворач е така изработен за да 

дозволи селективен проток на воздух низ 

него кога се применува во однос на 

споменатото седло.  

има уште 11 патентни барања. 
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(51)  C 07K 16/28  

(11)  5726   (13) Т1 

(21)  2014/335   (22) 05/08/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0848694P  02/10/2006  US and 0957738P  

24/08/2007  US 

(96)  02/10/2007 EP07867197.1 

(97)  07/05/2014 EP2069403 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 

10591, US 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  STEVENS, Sean; STEVENS, Sean; 

HUANG, Tammy T.; HUANG, Tammy T.; 

MARTIN, Joel H.; MARTIN, Joel H.; 

FAIRHURST, Jeanette L.; RAFIQUE, Ashique; 

POBURSKY, Kevin J.; PAPADOPOULOS, 

Nicholas J.; TORRES, Marcela; LEIDICH, 

Raymond W.; WINDSOR, Joan A.; MIKULKA, 

Warren R.; AHRENS, Diana M. and SHI, Ergang 

(54)  ЧОВЕКОВИ АНТИТЕЛАСО ВИСОК 

АФИНИТЕТ КОН ЧОВЕКОВ ИЛ-4 

РЕЦЕПТОР 
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(57)  1  Антитело или негов антиген-

сврзувачки фрагмент, што специфично се 

врзува со hIL-4R (SEQ ID NO: 1) со KD од 

околу 200 pM или помалку, што се мери со 

површинска плазмон резонанца, која што ги 

опфаќа CDRs од HCVR и LCVR секвенца, 

назначена со тоа, HCVR / LCVR секвенци се 

одбрани од  SEQ ID NO: 579/59 и 581/59.   

има уште 14 патентни барања. 

 

 

(51)  C 08K 3/30, C 04B 24/38, C 08B 11/12, 

11/14, 31/12, C 08L 1/28, 3/08  

(11)  5722   (13) Т1 

(21)  2014/336   (22) 06/08/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0603491P  20/08/2004  US and 0952123  

27/09/2004  US 

(96)  19/08/2005 EP05787880.3 

(97)  14/05/2014 EP1786863 

(73)  Saint-Gobain Placo 

34 Avenue Franklin Roosevelt 92150 

Suresnes, FR 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 
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(72)  POLLOCK, Jacob, Freas; TAGGE, 

Christopher, D. and SAITO, Ken 

(54)  ГИПСЕНИ ЗИДНИ ПЛОЧИ 

ПОЈАЧУВАНИ СО ЈОНСКИ НАКРСНО 

ПОВРЗУВБАЧКИ СКРОБ 

(57)  1  Гипсана ѕидна плоча, содржејќи 

неорганска фаза на гипс и органска фаза, 

кадешто  

    органската фаза е формирана од 

засилувачки адитив содржејќи скроб 

модифициран со    

    катјонска киселина јонски накрсно 

поврзана со накрсно поврзаниот адитив на 

местото,  

    накрсно врзувачкиот адитив кој е анјонски 

скроб, кадешто количината на наксно  

    врзувачкиот адитив е 75wt% или помалку 

во однос на целокупната тежина на  

    засилувачкиот адитив и накрсно 

поврзувачкиотo адитив, и кадешто накрсно   

    поврзувачкиот засилувачки адитив 

формира полимерна мрежа и јонски 

интеракции  

    помеѓу засилувачкиот адитив и накрсно 

поврзувачкиот адитив значително 

зајакнувајки  

    ја ѕидната плоча. 

има уште 4 патентни барања. 

 

 

(51)  H 04L 29/08, 12/28, 29/12  

(11)  5718   (13) Т1 

(21)  2014/337   (22) 06/08/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  23/02/2011 EP11155593.4 

(97)  21/05/2014 EP2493147 

(73)  Zerogroup Holding OU 

Tammsaare tee 47 11316 Tallinn, EE 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 
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(72)  Vimberg, Priit 

(54)  УПРАВУВАЧКИ СИСТЕМ И ПОСТАПКА 

НА СПАРУВАЊЕ ЗА УПРАВУВАЧКИ 

СИСТЕМ 

(57)  1  Управувачки систем кој опфаќа 

најмалку еден јазол (220a - 220h) со 

интерфејс спрема управувачкиот елемент 

(210a - 210h), микроконтролер (221), 

сместувачка меморија (222) за сместување 

на  ID јазолот, и примопредавател (225) за 

комуникација со хабот, најмалку еден хаб 

(230x - 230z) со интерфејс (236) спрема 

серверот, процесор (231), сместувачка 

меморија (232) за сместување ID податоци 

на јазолот, и примопредавател (235) за 

комуникација со јазолот, при што хабот и 

јазолот кои се меѓусебно доделени и 

спарени, изведени да пренесуваат 

управувачки податоци помеѓу себе, при што 

управувачкиот систем опфаќа сервер (240), а 

серверот е изведен да пренесува до хабот 

(230x) идентификациони податоци на тие 

јазли (220a, 220b, 220d) кои се доделени на 

хабот, а хабот е изведен да разменува 

идентификациони податоци со доделениот 

јазол како би се спариле хабот и јазолот во 

управувачкиот систем, назначен со тоа, што 

размената на идентификационите податоци 

се заснова на барање на хабот или 

доделениот јазол, каде инициалното барање 

е изведено по наведенато доделување.   

има уште 14 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 38/17, 38/26, A 61P 3/04, 3/10, C 

07K 14/605  

(11)  5712   (13) Т1 

(21)  2014/339   (22) 06/08/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  15/12/2010 EP10801033.1 

(97)  18/06/2014 EP2515928 

(73)  Eli Lilly and Company 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 46285, 

US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  ALSINA-FERNANDEZ, Jorge and KOHN, 

Wayne, David 

(54)  ОКСИНТОМОДУЛИНСКИ ПЕПТИДЕН 

АНАЛОГ 



 

 

46 | С т р а н а   П а т е н т и  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

(57)  1  Оксинтомодулин пептиден аналог 

којшто ја содржи аминокиселинската 

секвенца: 

 

  

 

кадешто Xaa38 е Cys, Cys-PEG, или е 

отсутен; Xaa39 е Cys, Cys-PEG, или е 

отсутен;  

и кадешто C-терминалната амино киселина е 

опционално амидирана.  

  

има уште 12 патентни барања.

 

 

 

(51)  F 03D 9/00, 11/00, H 02K 7/18  

(11)  5710   (13) Т1 

(21)  2014/340   (22) 07/08/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0000049  24/07/2008  EE 

(96)  24/07/2009 EP09736678.5 

(97)  18/06/2014 EP2310672 

(73)  Sonajalg, Andres 

Suur-Karja 23 10140 Tallinn, EE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Sonajalg, Andres and Sonajalg, Oleg 

(54)  ГЕНЕРАТОР ЗА ВЕТЕРНИЦА 

(57)  1  Ветерница (1) којашто се состои од 

кула; генератор (3) којшто се состои од 

шупливо цилиндрично тело на роторот на 

ветерницата (4), шуплива цилиндрична 

основна рамка на турбината (2, 2'), којашто го 

опкружува генераторот (3); пропелерска 

глава, кадешто телото на роторот (4) има 

надворешна површина суштински 

инкорпорирана во сите роторски намотки или 

магнети (11), споменатата надворешна 

површина е опкружена со тело на статорот 

(5) на генераторот (3) кадешто роторското 

тело на ветерницата (4) на страната на 

пропелерската глава е директно 

присцврстено на внатрешниот носечки 

прстен на лежиштето (6) коешто е 

обезбедено како потпора на телото на 

роторот на ветерницата (4) со основната 

рамка (2) и телото на статорот (5) е 

прицврстено на надворешниот прстен на 

лежиштето (6) се карактеризира со тоашто 

основната рамка (2, 2') на ветерницата (1) е 

поврзана со телото на статорот (5) само на 

завршетокот на пропелерската глава, и со 

тоа одвоено со воздушен процеп од 

остатокот на телото на статорот (5).  

има уште 5 патентни барања

. 
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(51)  A 61K 31/4178, 31/473, 31/496, 31/573, 

45/06, 9/20, 9/48, A 61P 1/08  

(11)  5708   (13) Т1 

(21)  2014/341   (22) 07/08/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0262470P  18/11/2009  US and 0382709P  

14/09/2010  US 

(96)  18/11/2010 EP10805301.8 

(97)  21/05/2014 EP2361090 

(73)  Helsinn Healthcare SA 

Via Pian Scairolo 9 6912 Lugano-Pazzallo, 

CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BONADEO, Daniele; BRAGLIA, Riccardo; 

TRENTO, Fabio; CANTOREGGI, Sergio; 

ROSSI, Giorgia and CANNELLA, Roberta  

(54)  ЦОЦТАВИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

ЦЕНТРАЛНО УСЛОВЕНО ГАДЕЊЕ И 

ПОВРАЌАЊЕ 

(57)  1  Комбинација на (i) нетупитант или 

негова фармацевтски прифатлива сол, (ii) a 

5-HT3 антагонист или негова фармацевтски 

прифатлива сол, (iii) дексаметазон , за 

употреба во лекување на гадење и 

повраќање во пет последователни денови кај 

пациент на кого што му е потребно, кадешто: 

 

a) споменатиот нетупитант или негова 

фармацевтски прифатлива сол е 

администрирана кај споменатиот пациент на 

првиот ден, во терапевтски ефективна 

количина којашто е ефективна за лекување 

на гадење и повраќање за време на акутните 

или одложени фази на повраќање, и којашто 
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влегува во циркуларниот систем, ја 

преминува крвната мозочна бариера и ги 

окупира најмалку 70% од NK1 рецептори во 

стриатумот седумдесет и два часа по 

споменатата администрација; 

б) 5-HT3 антагонистите или нивната 

фармацевтски прифатлива сол е 

администрирана кај споменатиот пациент на 

првиот ден, во терапевтски ефективна 

количина којашто е ефективна за лекување 

на гадење и повраќање за време на акутните 

или одложените фази; и 

в) дексаметазонот е администриран кај 

споменатиот пациент на првиот ден во 

почетна доза којашто не е ефективна против 

гадење и повраќање кога е администриран 

самостојно, но ефективна против гадење и 

повраќање кога се админситрира во 

комбинација со споменатиот нетупитант, кога 

споменатата почетна доза содржи од 50 до 

70% од минималната ефективна доза кога е 

админситрирана самостојно. 

има уште 44 патентни барања. 

 

 

(51)  F 16D 3/76  

(11)  5701   (13) Т1 

(21)  2014/342   (22) 07/08/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  1006104  26/01/2009  DE 

(96)  05/01/2010 EP10702816.9 

(97)  14/05/2014 EP2389522 

(73)  Hackforth GmbH 
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Heerstrasse 66 44653 Herne, DE 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  FLINTROP, Joachim and TROSTER, 

Oliver 

(54)  ЕЛАСТИЧНА СПОЈКА 

(57)  1  Ротациски симетрична еластична 

спојка која има прстенест центар (1) составен 

од супстанцијално крут материјал и која е 

опкружен од страна на надворешниот прстен 

(2) составена од мек растеглив еластичен 

материјал, назначен со тоа што еден 

обложен прстен (5) составен од 

супстанцијално крут материјал е вграден во 

надворешниот прстен (2) и назначена со тоа 

што обложениот прстен (5) е составен од по 

можност делумно кристален термопластичен 

полимер и се карактеризира со тоа што 

термопластичниот полимер има значително 

иста густина, како и растегливиот еластичен 

материјал.  

има уште 3 патентни барања. 
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(51)  C 07D 471/04, A 61K 31/4162, A 61P 

27/06, C 07D 213/72, 213/77, 401/12, 403/04, 

405/12, 409/12, 491/04, 495/04, 513/04  

(11)  5657   (13) Т1 

(21)  2014/406   (22) 18/09/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0807475  29/12/2008  FR and 0904091  

28/08/2009  FR 

(96)  24/12/2009 EP09805790.4 

(97)  16/07/2014 EP2382215 

(73)  SANOFI 

54, rue La Boetie 75008 Paris, FR 

(74)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ   

ул. “Народен фронт” 7/4 П.О. Бокс 768 

(72)  ALTENBURGER, Jean-Michel; FOSSEY, 

Valerie; ILLIANO, Stephane and MANETTE, 

Geraldine 

(54)  ДЕРИВАТИ НА 2-ПИРИДИН-2-ИЛ-

ПИРАЗОЛ-3(2Н)-ОН, ПОСТАПКА ЗА 

ДОБИВАЊЕ И НИВНА ТЕРАПЕВТСКА 

УПОТРЕБА 

 

 

(51)  C 07F 9/6561, A 61K 31/675, A 61P 35/00 

(11)  5658   (13) Т1 

(21)  2014/407   (22) 18/09/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  30148  20/02/2008  US 

(96)  19/02/2009 EP09712645.2 

(97)  18/06/2014 EP2245037 

(73)  Gilead Sciences, Inc. 

Foster City, CA 94404, US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  RAY, Adrian, S.; BIRKUS, Gabriel; 

WATKINS, William, J. and TUMAS, Daniel 

(54)  НОВИ СОЕДИНЕНИЈА И МЕТОДИ ЗА 

ТЕРАПИЈА 
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(51)  C 12N 15/13, A 61K 38/22, 39/395, A 61P 

19/10, 35/00, C 07K 14/705, 16/28, 16/46, C 

12N 15/85, 5/10  

(11)  5659   (13) Т1 

(21)  2014/408   (22) 19/09/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  511139  23/02/2000  US and 791153  

22/02/2001  US 

(96)  23/02/2001 EP10010586.5 

(97)  10/09/2014 EP2330197 

(73)  Amgen, Inc 

One Amgen Center Drive Thousand Oaks, A 

91320-1799, US 

(74)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ   

бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 лок.8, 

1000, Скопје 

(72)  Deshpande, Rajendra V.; Hitz, Anna; 

Boyle, William J. and Sullivan, John K. 

(54)  АНТАГОНИСТИЧКИ СЕЛЕКТИВНО 

ВРЗУВАЧКИ АГЕНСИ НА 

ОСТЕОПРОТЕГЕРИН ВРЗУВАЧКИ 

ПРОТЕИН 

(57)  1  Антитело или негов антиген врзувачки 

домен кој што се врзува за човечки 

остеопротегерин врзувачки протеин (OPGbp) 

и за OPGbp од глушец кој што ги содржи 

амино киселинските супституции S229D, 

V230L, P231A и D233E но не се врзува за 

OPGbp од глушец кај кој недостасуваат 

наведените супституции.  

има уште 26 патентни барања. 
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(51)  A 61L 27/26, 27/52, 27/58, C 08B 37/00, C 

08L 5/08  

(11)  5660   (13) Т1 

(21)  2014/409   (22) 19/09/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0246  27/08/2009  IT 

(96)  25/08/2010 EP10750046.4 

(97)  23/07/2014 EP2470230 

(73)  Fidia Farmaceutici S.p.A. 

Via Ponte della Fabbrica 3/A, 35031 Abano 

Terme (PD), IT 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  D'ESTE, Matteo and RENIER, Davide 

(54)  ВИСКОЕЛАСТИЧНИ ГЕЛОВИ КАКО 

НОВИ АГЕНСИ ЗА ПОЛНЕЊЕ 

(57)  1  Биоматеријали што се добиваат со 

мешање на 

- автовкрстеноповрзаниот дериват на 

хијалуронска киселина (ACP) со 

- дериватот (HBC) на хијалуронска 

киселина вкрстеноповрзана со 1,4-бутандиол 

диглицидил етер (BDDE) 

во тежинскиот сооднос од помеѓу 10:90 и 

90:10 како нови агенси за полнење и/или како 

производи за обликување на телото. 

има уште 11 патентни барања. 

 

 

(51)  F 03B 7/00, 17/06  

(11)  5661   (13) Т1 

(21)  2014/410   (22) 19/09/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  102010004157  08/01/2010  DE 

(96)  05/01/2011 EP11706143.2 

(97)  25/06/2014 EP2521855 

(73)  Drews Hartmuth  

Pinneberger Landstrasse 58 25421 

Pinneberg, DE 

(74)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ  

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(72)  Drews Hartmuth  

(54)  ВОДЕНО ТРКАЛО ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО ЕНЕРГИЈА 

 

(51)  C 01G 3/00, A 61K 31/00, 31/375, 31/395, 

31/437, 31/496, 31/765, 33/04, 33/14, 33/42, 

45/06, A 61P 1/00, 1/10  

(11)  5651   (13) Т1 

(21)  2014/411   (22) 22/09/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  513441P  07/05/2008  US 

(96)  07/05/2009 EP09743658.8 

(97)  09/07/2014 ep2294012 

(73)  Salix Pharmaceuticals, Ltd. 
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8510 Colonnade Center Drive Raleigh, NC 

27615, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  JOHNSON, Lorin; FORBES, William and 

PATTON, Stephana 

(54)  ДАВАЊЕ НА СРЕДСТВО ЗА 

ЧИСТЕЊЕ НА ЦРЕВАТА И АНТИБИОТИК 

ЗА ТРЕТИРАЊЕ НА ЗАБОЛУВАЊЕ НА 

ЦРЕВАТА 

(57)  1  Употреба на гастроинтестинално 

(gastrointestinal - GI) средство за чистење и 

терапевтски ефективна количина на 

рифаксимин за производство на лек за 

третирање на заболување на цревата (bowel 

disease - BD) што опфаќа: 

 

 давање на гастроинтестиналното (GI) 

средство за чистење на субјектот кој што има 

потреба од него; и 

давање на терапевтски ефективната 

количина на рифаксимин, при што 

гастроинтестиналното (GI) средство за 

чистење се дава во период помеѓу 

приближно 1 до приближно 90 дена пред да 

се даде рифаксиминот. 

има уште 12 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07C 211/31, A 61K 31/15, C 07C 

251/34, 251/54, C 07D 211/46  

(11)  5652   (13) Т1 

(21)  2014/412   (22) 22/09/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  26/10/2011 EP11776414.2 

(97)  30/07/2014 EP2632892 

(73)  SIGMA-TAU Industrie Farmaceutiche 

Riunite S.p.A. 

Viale Shakespeare, 47 00144 Rome, IT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  CERRI, Alberto; GOBBINI, Mauro; TORRI, 

Marco; FERRARI, Patrizia; FERRANDI, Mara 

and BIANCHI, Giuseppe 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ДИТЕРПЕНОИД 

ПОТПОМОГНАТИ ОД БИОЛОШКИ 

СВОЈСТВА 

(57)  1  Соединение кое ја има следнава 

општа формула I 

 

 

 

 

 

 

 

 

кадешто: 

 

R1 е -CH=NOR4 со значење на, -CH2NHOR4, 

-CH2XR5, - CH=CHR6, -CH=NR7, амино-(C3-

C6)алкил или хетероциклоалкил-алкил 

кадешто хетероциклоалкилната половина е 

избрана од групата која се состои од 

пиперидинил, пиролодинил и 

тетрахидрофуранил; 

R7 е гуандино; 

R6 е амино-(C1-C6)алкил или 

хетероциклолакил-алкил кадешто 

хетероциклоалкилната половина е избрана 

од групата која се состои од пиперидинил, 

пиролодинил и тетрахидрофуранил; 

R5 е амино-(C1-C6)алкил или 

хетероциклолакил-алкил кадешто 

хетероциклоалкилната половина е избрана 

од групата која се состои од пиперидинил, 

пиролодинил и тетрахидрофуранил; 

R4 е H, амино-(C1-C6)алкил, 

хетероциклоалкил, хидроксиалкил, 

хидроксиaалкилоксиалкил, или 

карбоксиалкил; 



 

 

54 | С т р а н а   П а т е н т и  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

X е O или S; 

ендоцикличниот симбол --- претставува 

единечна или двојна врска и кога претсавува 

двојна врска, симболот --- кој го поврзува R3 

кон карбоциклот претставува единечна врска 

и карбоцикличниот прстен A е делумно 

незаситен; 

симболот = кој го поврзува R2 кон 

карбоциклот претставува единечна или 

двојна врска; 

R2 е H или хидроксил кога симболот --- кој го 

поврзува R2 кон карбоциклот претставува 

единечна врска; или 

R2 е O или N~OR8 кога симболот --- кој го 

поврзува R2 кон карбоциклот претставува 

двојна врска со значење на карбонил или 

оксим соодветно; 

R8 е H или (C1-C6)алкил; 

симболот --- кој го поврзува R3 кон 

карбоциклот претставува единечна или 

двојна врска; 

R3 е H кога симболот --- кој го поврзува R3 

кон карбоциклот претставува единечна 

врска; или 

R3 е O или N~OR8 кога симболот --- кој го 

поврзува R2 кон карбоциклот претставува 

двојна врска со значење на карбонил или 

оксим соодветно; 

кабоцикличниот прстен A е ароматичен или 

делумно незаситен; 

со услов кога R4 е H, R2 не е H; 

негови оптички активни форми како 

енантиомери, диастереомери, нивни 

расемични форми, и нивни фармацевтски 

прифатливи 

соли. 

има уште 8 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 9/20, 31/505, 31/513, 31/675, A 

61P 31/18  

(11)  5653   (13) Т1 

(21)  2014/413   (22) 23/09/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  415600P  19/11/2010  US 

(96)  18/11/2011 EP11791161.0 

(97)  10/09/2014 EP2640362 

(73)  Janssen R&D Ireland and Gilead 

Sciences, Inc. 

Little Island, County Cork 999937, IE and 

Foster City, CA 94404, US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  OLIYAI, Reza; WISER, Lauren and 

MENNING, Mark 

(54)  ТЕРАПЕВТСКИ СОСТАВИ КОИ ШТО 

СОДРЖАТ РИЛПИВИРИН HCL И 

ТЕНОВОФИР ДИЗОПРОКСИЛ ФУМАРАТ 

(57)  1  Таблета која што содржи прв слој и 

втор слој при што; a) првиот слој содржи 

рилпиви-рин HCl и во суштина е ослободен 

од тенофовир дизопроксил фумарат, и при 

што помал-ку од приближно 12.2 проценти од 

тежината на првиот слој е рилпивирин HCl; б) 

вториот слој содржи тенофовир дизопроксил 

фумарат и е во суштина ослободен од 

рилпивирин HCl; и ц) таблетата понатаму 

содржи  емтрицитабин.  

има уште 22 патентни барања. 
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(51)  C 07D 213/82, A 61K 31/21, 31/435, C 

07C 233/47, C 07D 239/36, 261/18, 271/06  

(11)  5654   (13) Т1 

(21)  2014/414   (22) 23/09/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  26/05/2010 EP10720165.9 

(97)  13/08/2014 EP2435409 

(73)  Novartis AG 

Lichtstrasse 35, 4056 Basel, CH 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  SUN, Robert; COPPOLA, Gary Mark; 

IWAKI, Yuki ; KARKI, Rajeshri Ganesh; 

KAWANAMI, Toshio; KSANDER, Gary Michael  

and MOGI, Muneto  

(54)  СУПСТИТУИРАНИ 

АМИНОПРОПИОНСКИ ДЕРИВАТИ КАКО 

ИНХИБИТОРИ НА НЕПРИЛИЗИН 

(57)  1  Соединение со формулата I': 

  

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

назначено со тоа, што: 

R1 е H, C1-7алкил, хидрокси, C1-7алкокси, 

халоген, -SH, -S-C1-7алкил или NRaRb; 

R2 за секој случај, е независно C1-7алкил,  

хало,  NO2,  CN,  C1-7алканоиламино,  C3-

7циклоалкил,  хидрокси, C1-7алкокси, 

халоC1-7алкил, -NRaRb, C6-10арил, 

хетероарил или хетероциклил; 

каде што Ra и Rb за секој случај се 

независно H или C1-7алкил; 

R3 е A2-R4; 

R4 е C6-10арил или хетероарил, што може 

да е моноцикличен или бицикличен, и што 

може да биде опционално супституиран со 

еден или повеќе супституенти независно 

одбрани од групата составена од хидрокси, 

хидроксиC1-7алкил, нитро,             -NRaRb, -

C(O)C1-7алкил, C(O)-O-C1-7алкил, C1-

7алкокси, хало, C1-7алкил, хало-C1-7алкил, 

C2-7алкенил, C6-10арил, хетероарил, -

NHSO2-C1-7алкил и бензил; или  

R4 е хетероциклил што може опционално да 

е супституиран со еден или повеќе 

супституенти независно одбрани од групата 

составена од оксо, хидрокси, хидроксиC1-

7алкил, амино, C(O)-O-C1-7алкил, C1-

7алкокси, хало, C1-7алкил, хало-C1-7алкил, 

C6-10арил, хетероарил, -NHSO2-C1-7алкил и 

бензил; 

R5 е H, хало, хидрокси, C1-7алкокси, хало, 

C1-7алкил или хало-C1-7алкил; и 

X е OH, -O-C1-7алкил, -NRaRb, -NHS(O)2-C1-

7алкил, -NHS(O)2-бензил или -O-C6-10арил; 

каде што алкил е опционално супституиран 

со еден или повеќе супституенти независно 

одбрани од групата составена од C6-10арил, 

хетероарил, хетероциклил, C(O)NH2, 

C(O)NH-C1-6алкил, и C(O)N(C1-6алкил)2; 

B1 е -C(O)NH- или -NHC(O)-; 

и 

A2 е врска или a линеарен или разгранет C1-

7 алкилен; што е опционални супституиран 

со еден или повеќе супституенти независно 

одбрани од групата составена од хало, C1-

7алкокси, хидрокси, O-Ацетат и C3-

7циклоалкил; 

n е 0, 1, 2, 3, 4 или 5; 
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каде што секој хетероарил е моноцикличен 

или бицикличен ароматски прстен што 

содржи 5-10 атоми во прстенот одбрани од 

атоми на јаглерод 1 до 5 хетероатоми, и 

секој хетероциклил е моноциклична заситена 

или делумно заситена но не-ароматска 

средина што содржи  4-7 атоми во прстенот 

одбрани од атоми на јаглерод и 1-5 

хетероатоми, каде што секој хетероатом од 

хетероарил или хетероциклил е независно 

одбран од O, N и S. 

има уште 9 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 9/16, 31/4015, 9/20, 9/28  

(11)  5655   (13) Т1 

(21)  2014/418   (22) 26/09/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  27/01/2010 EP10701245.2 

(97)  23/07/2014 EP2391349 

(73)  UCB Pharma, S.A. 

60, allee de la Recherche 1070 Brussels, BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BERWAER, Monique; CUYPRES, Serge 

and BARILLARO, Valery 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ КОЈШТО 

СОДРЖАТ ДЕРИВАТИ НА 2-ОКСО-1-

ПИРОЛИДИН 

(57)  1  Орален фармацевтски состав, во 

форма на цврста таблета, којшто содржи 

честички, споменатите честички содржат 

активна состојка и, како ексципиенс, 0.1% до 

60% по тежина на најмалку еден агенс на 

циклодекстрин, во однос на вкупната тежина 

од честичките; активната состојка е дериват 

на 2-оксо-1-пиролидин со формула (I), 

 

 

кадешто, 

 

R1 е C1-10 aлкил или C2-6 алкенил, 

R2 е C1-10 алкил или C2-6 алкенил; 

X е -CONR4R5, -COOH, -COOR3 или -CN; 

R3 е C1-10 алкил; 

R4 е водород или C1-10 алкил; 

R5 е водород или C1-10 алкил. 

 

има уште 15 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 401/14, A 61K 31/506, A 61P 35/00

  

(11)  5618   (13) Т1 

(21)  2014/419   (22) 30/09/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0000140  08/01/2009  EP 

(96)  04/12/2009 EP09764204.5 

(97)  30/07/2014 EP2373640 

(73)  Merck Patent GmbH 

Frankfurter Strasse 250 64293 Darmstadt, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  DORSCH, Dieter; SCHADT, Oliver; 

BECKER, Axel; KUEHN, Clemens; SAAL, 

Christoph; BOKEL, Heinz-Hermann; STIEBER, 

Frank and DONINI, Christina 

(54)  НОВИ ПОЛИМОРФНИ ФОРМИ НА 3-(1-

{3-[5-(1-МЕТИЛ-ПИПЕРИДИН-

4ИЛМЕТОКСИ)-ПИРИМИДИН-2-ИЛ]-

БЕНЗИЛ}-6-ОКСО-1,6-ДИХИДРО-

ПИРИДАЗИН-3-ИЛ)-БЕЗОНИТРИЛ 

ХЛОРОВОДОРОДНА СОЛ И ПОСТАПКИ ЗА 

НИВНО ПРОИЗВЕДУВАЊЕ 

(57)  1  3-(1-{3-[5-(1-метил-пиперидин-4-

илметокси)-пиримидин-2-ил]-бензил}-6-оксо-
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1,6-дихидро-пиридазин-3-ил)-бензонитрил 

хидрохлориден растворувач исклучувајќи го 

3-(1-{3-[5-(1-метил-пиперидин-4-илметокси)-

пиримидин-2-ил]-бензил}-6-оксо-1,6-дихидро-

пиридазин-3-ил)-бензонитрил хидрохлорид 

монохидрат кристална модификација H2: 

 

Форма H2: 

 

има уште 29 патентни барања.

 

 

 

(51)  A 61K 31/415, A 61P 35/00, C 07D 

231/12, 301/00  

(11)  5619   (13) Т1 

(21)  2014/420   (22) 01/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0004932  14/03/2007  GB and 0894752P  

14/03/2007  US 

(96)  14/03/2007 EP08719025.2 

(97)  17/09/2014 EP2134339 

(73)  Cancer Research Technology Limited; 

Astex Therapeutics Limited and "The 

Institute of Cancer Research : The Royal 

Cancer Hospital 

Sardinia House Sardinia Street London 

WC2A 3NL, GB; 436 Cambridge Science Park 

Milton Park Cambridge Cambridgeshire CB4 

0QA, GB and 123 Old Brompton Road 

London SW7 3RP, GB 

(74)  ТОНИ МЛАДЕНОВСКИ  

Ул. ‘'Илинденска’'  2/ 13, 1400, Велес 

(72)  FREDERICKSON, Martyn; WOODHEAD, 

Steven John; REES, David Charles and 

GRIMSHAW, Kyla Merriom 

(54)  СМЕСА КОЈА СОДРЖИ (C)-2-АМИНО-

1-(4-ХЛОРОФЕНИЛ)-1-[4-(1Х-ПИРАЗОЛ-4-

ИЛ)ФЕНИЛ]ЕТАНОЛ КАКО МОДУЛАТОР НА 

ПРОТЕИНСКИТЕ КИНАЗИ 



 

 

58 | С т р а н а   П а т е н т и  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

(57)  1  Смеса која содржи 2-амино-1-(4-

хлоро-фенил)-1-[4-(1Х-пиразол-4-

ил)фенил]етанол или нејзина сол, солват, 

таутомер или Н-оксид, од која најмалку 90% е 

во  

С-енантиомерна форма. 

има уште 12 патентни барања.

 

 

 

(51)  A 61M 5/20  

(11)  5620   (13) Т1 

(21)  2014/421   (22) 01/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0309186P  01/03/2010  US 

(96)  24/02/2011 EP11707032.6 

(97)  16/07/2014 EP2542280 

(73)  Eli Lilly and Companu 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 46285, 

US 

(74)  ТОНИ МЛАДЕНОВСКИ  

Ул. ‘'Илинденска’'  2/ 13, 1400, Велес 

(72)  ADAMS, Matthew, Robert; FOURT, Jesse, 

Arnold; KAPLAN, Jonathan, I.; 

SILBERSCHATZ, Paul, Joseph and  

YURCHENCO, James, R. 

(54)  УРЕД ЗА АВТОМАТСКО 

ИНЈЕКТИРАЊЕ СО МЕХАНИЗАМ ЗА 

ОДЛАГАЊЕ КОЈ ВКЛУЧУВА И ДВОЈНО 

ФУНКЦИОНАЛЕН ПОТИСЕН ЕЛЕМЕНТ 

(57)  1  Апарат за автоматско инјектирање 

(20) се состои од куќиште (22) кое го вклучува 

основното тело, шприц со игла (110) со клип 

(116) со повеќе блокирачки бодежи (134), 

блокирачкиот клип се протега низ најмалку 

еден отвор (194) од елементот за блокирање 

(172) во куќиштето на основното тело, 

вртливо копче (25) помеѓу првата и втората 

аглова позиција кон куќиштето на основното 

тело и блокирачките бодежи, бодежите 

имаат блокирачки површини (138) кои може 

да се ослободуваат од елементот за 

блокирање, бодежите вклучуваат површини 

со рампа (141), копчето вклучува најмалку 

еден активирачки елемент (100) за 

активирање на површината од рампата  за 

време на рачното притискање на копчето кон 

основното тело за да ги запре бодежите кон 

површината со блокирачки бодежи со таков 

елемент за блокирање па бодежот може да 

помине низ најмалку еден отвор од 

елементот со брава, и најмалку еден 

потиснувачки елемент (149) за движење на 

шприцот со игла низ куќиштето, кога 

бодежите се ослободени од елементот за 

заглавување, за да се издолжи иглата од 

шприцот позади куќиштето со бодежи кои 

минуваат низ најмалку еден отвор од 

елементот за заглавување, и да му се 

овозможи на клипот да ја истисне 

содржината од шприцот низ иглата за 

инјектирање,  назначен со тоа што: 

апаратот (20) понатаму содржи и 

испакнатини за заклучување (143) 

интегрално формирани со површината од 

рампата на бодежот и исфрлање од рампата 

нагоре кон копчето, каде врвовите кои се 

свртени нагоре од испакнатините за 

заглавување се во просторна врска со 

врвовите од рампата свртени нагоре за да се 

дефинира радијална празнина помеѓу нив 

низ која се протега најмалку еден елемент за 

активирање на копчето кога истото е во 

првата ангуларна положба, каде подпората 

од најмалку еден елемент за активација на 

копчето со испакнатините  за заглавување се 

опира на движењето на површината со 

блокирачки бодежи надвор од работа со 

елементот за блокирање; и 

најмалку еден елемент за активирање на 

копчето содржи и слотови (104), овие 

слотови се протегаат низ радијалните 
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пукнатини кога копчето е во втората 

ангуларна позиција, каде испакнатините за 

заглавување се совпаѓаат со слотовите за да 

не се опираат на движењето на површината 

надвор од елементот за блокирање. 

има уште 2 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/44, 31/4412, 31/4704, A 61P 

11/00, 13/12, 29/00, 43/00, 9/00  

(11)  5621   (13) Т1 

(21)  2014/422   (22) 02/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  67941P  10/05/2005  US and 732230P  

01/11/2005  US 

(96)  09/05/2006 EP06759440.8 

(97)  24/09/2014 EP1928454 

(73)  Intermune, Inc. 

3280 Bayshore Boulevard, Brisbane, CA 

94005, US 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(72)  Blatt, Lawrence, M.,; Seiwert, Scott, D.,; 

Beigelman, Leonid,  and Radhakrishnan, 

Ramachandran 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ПИРИДОН ЗА 

МОДУЛИРАЊЕ 

НА СИСТЕМОТ НА ПРОТЕИНОТ КИНАЗА АКТИВИРАН СО СТРЕС 

 

 

(51)  A 61K 31/505, A 61P 35/00, C 07D 

413/14, 471/04  

(11)  5622   (13) Т1 

(21)  2014/423   (22) 02/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  353713P  11/06/2010  US 

(73)  AstraZeneca AB 

151 85 Sodertalje, SE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  FOOTE, Kevin, Michael; NISSINK, 

Johannes, Wilhelmus, Maria and TURNER, Paul  

(54)  МОРФОЛИНO ПИРИМИДИНИ И 

НИВНА УПОТРЕБА ВО ТЕРАПИЈА 
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(57)  1  Соединение со формулата (I):  

  

 назначено со тоа, што: 

 R1 е одбрано од морфолин-4-ил и 3-

метилморфолин-4-ил; 

 R2 е  

  

n е 0 или 1; 

R2A R2C, R2E и R2F секое независно се 

водород или метил; 

R2B и R2D секое независно се водород или 

метил; 

R2G е одбрано од -NHR7 и -NHCOR8; 

R2H е флуоро; 

R3 е метил; 

R4 и R5 се секое независно водород или 

метил, или R4 и R5 заедно со атомот на кој 

тие се прикачени формираат Прстен A; 

Прстен A е C3-6циклоалкил или заситен 4-6 

член хетероцикличен прстен што содржи 

еден хетероатом одбран од O и N; 

R6 е водород; 

R7 е водород или метил; 

R8 е метил, 

или негова фармацевтски прифатлива сол. 

има уште 12 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 263/52, A 61K 31/4184, 31/423, 

31/425, 31/428, A 61P 25/20, C 07D 277/60, 

277/62, 413/06  

(11)  5623   (13) Т1 

(21)  2014/424   (22) 02/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  168518  19/06/2006  JP 

(96)  18/06/2007 EP07767453.9 

(97)  13/08/2014 EP2029561 

(73)  Takeda Pharmaceutical Company 

Limited 

1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-ku, Osaka-

shi, Osaka 541-0045, JP 

(74)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ   

ул. “Народен фронт” 7/4 П.О. Бокс 768 

(72)  UCHIKAWA, Osamu; KOIKE, Tatsuki; 

HOASHI, Yasutaka and TAKAI, Takafumi 

(54)  ТРИЦИКЛИЧНО СОЕДИНЕНИЕ И 

НЕГОВА ФАРМАЦЕВТСКА УПОТРЕБА 

 

 

(51)  C 07D 213/65, A 61K 31/341, 31/381, 

31/402, 31/443, 31/4453, 31/4709, C 07C 

311/07, C 07D 295/096, 307/22, 307/42, 333/38, 

405/12, 409/12, 409/14  

(11)  5624   (13) Т1 

(21)  2014/425   (22) 02/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0220625P  26/06/2009  US 

(96)  22/06/2010 EP10732448.5 

(97)  26/06/2009 EP2445883 

(73)  Pfizer Inc. 

235 East 42nd Street New York, NY 10017, 

US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  FLIRI, Anton Franz Joseph; 

GALLASCHUN, Radndall James; O'DONNELL, 

Christopher John; SCHWARZ, Jacob Bradley 

and SEGELSTEIN, Barbara Eileen 

(54)  ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ СУЛФОНАМИДИ, 

УПОТРЕБИ И НИВНИ ФАРМАЦЕВТСКИ 

СОСТАВИ 

(57)  1  Соединение со формула I, 
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или негова фармацевтски прифатлива сол,  

кадешто секој R1 и секој R2 и секој R7 е 

независно избран од групата составена од 

водород, халоген, хидроксил, -CF3, -CN, -

(C=O)R8, -O-(C=O)-R8, -(NR8)-(C=O)-R8, -

(C=O)-OR8, -(C=O)-N(R8)2, -OR8, -O-(C=O)-

OR8, -O-(C=O)-N(R8)2, -NO2, -N(R8)2, -(NR8)-

SO2-R8, -S(O)wR8, -SO2-N(R8)2, (C1-

C6)алкил, (C6-C10)арил, (C1-C9)хетероарил, 

(C1-C9)хетероциклоалкил, и (C3-

C10)циклоалкил; кадешто споменатиот (C1-

C6)алкил, (C6-C10)арил, (C1-C9)хетероарил, 

(C1-C9)хетероциклоалкил, или (C3-

C10)циклоалкил се секој независно 

опционално супституирани со еден, два, три 

или четири R9; 

w е 0, 1 или 2;( 

m е нула, два или три;( 

n е нула, еден, два или три;( 

p е нула, еден, два или три;( 

q е нула;( 

s е еден и t е еден; или еден од s или t е еден 

и другиот s или t е два;( 

R3 е водород или (C1-C6)алкил;( 

секој R4 е независно избран од водород или 

(C1-C6)алкил; кадешто споменатиот (C1-

C6)алкил може да биде опционално 

супституиран со еден, два, три или четири 

халоген, -CN, или - OR9;( 

или две R4 групи на истиот јаглероден атом 

може да бидат земени заедно за да формира 

оксо (=O) радикал или (C3-

C6)спироциклоалкил;( 

R5 е водород, или (C1-C6)алкил;( 

R6 е (C1-C5)алкил-SO2;( 

секој R8 е независно избран од групата 

составена од водород, (C1-C6)алкил, (C6-

C10)арил, (C1-C9)хетероарил, (C1-

C9)хетероциклоалкил, и (C3-C10)циклоалкил; 

кадешто споменатиот (C1-C6)алкил може да 

биде опционално супституиран со еден, два 

или три супституенти независно избран од 

водород, хало, -CN, перфлуоро(C1-C6)алкил, 

хидрокси, амино, (C1-C6)алкиламино, [(C1-

C6)алкил]2амино, (C1-C6)алкокси, 

перфлуоро(C1-C6)алкокси, HO-(C=O)-, (C1-

C6)алкил- O-(C=O)-, formил, (C1-C6)алкил-

(C=O)-, H2N-(C=O)-, (C1-C6)алкил]-(NH)-

(C=O)-, [(C1-C6)алкил]2N-(C=O)-, (C1-

C6)алкил-(C=O)-O-, H(C=O)-NH-, (C1-

C6)алкил(C=O)-NH-, (C1-C6)алкил(C=O)-

[N((C1-C6)алкил)]-, (C1-C6)алкил- SO2-, (C1-

C6)алкил-SO2-NH-, (C1-C6)алкил-SO2-

[N((C1-C6)алкил)]-, H2N-SO2-, [(C1-C6)алкил]-

NH-SO2-,и [(C1-C6)алкил]2N-SO2-; кадешто 

споменатиот (C1-C6)алкил може да биде 

дополнително опционално супституиран со 

опционално супституиран (C6-C10)арил, (C1-

C9)хетероарил, (C1-C9)хетероциклоалкил, 

или (C3-C10)циклоалкил; кадешто 

споменатите опционални супституенти можат 

да бидат независно супституирани со една, 

две, три или четири радикали независно 

избрани од халоген, хидроксил, -CF3, -CN, 

(C1-C3)алкил, (C1-C3)алкокси, и амино; 

кадешто секој од споменатиот R8 (C6-

C10)арил, (C1-C9)хетероарил, (C1-

C9)хетероциклоалкил или (C3-

C10)циклоалкил супституенти може да биде 

опционално супституиран со еден, два, три 

или четири радикали независно избран од 

халоген, хидроксил, -CF3, -CN, (C1-C3)алкил, 

(C1-C3)алкокси и амино;(секој R9 е 

независно избран од групата составена од 

халоген, хидроксил, -CF3, -CN, -(C=O)R10, -

O-(C=O)-R10, -(NR10)-(C=O)-R10, -(C=O)-

OR10, -(C=O)-N(R10)2, -OR10, -O-(C=O)-

OR10, -O-(C=O)-N(R10)2, -NO2, -N(R10)2, - 

(NR10)-SO2-R10, -S(O)wR10, -SO2-N(R10)2; 

секој R10 е независно избран од групата 

составена од водород, (C1-C6)алкил, (C6-

C10)арил, (C1-C9)хетероарил, (C1-

C9)хетероциклоалкил и (C3-C10)циклоалкил; 

кадешто споменатиот (C1-C6)алкил можат да 

бидат опционално супституирани со еден, 

два или три супституенти независно избрани 
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од водород, хало, -CN, перфлуоро(C1-

C6)алкил, хидрокси, амино, (C1-

C6)алкиламино, [(C1-C6)алкил]2амино,((C1-

C6)алкокси, перфлуоро(C1-C6)алкокси, HO-

(C=O)-, (C1-C6)алкил-O-(C=O)-, формил, (C1-

C6)алкил-(C=O)-, H2N-(C=O)-, (C1-C6)алкил]-

(NH)-(C=O)-, [(C1-C6)алкил]2N-(C=O)-, (C1-

C6)алкил-(C=O)-O-, H(C=O)-NH-, (C1-

C6)алкил(C=O)-NH-, (C1-C6)алкил(C=O)-

[N((C1-C6)алкил)]-, (C1-C6)алкил-SO2-, (C1-

C6)алкил-SO2-NH-, (C1-C6)алкил-SO2-

[N((C1-C6)алкил)]-, H2N-SO2-, [(C1-C6)алкил]-

NH-SO2-, и [(C1-C6)алкил]2N-SO2-; кадешто 

споменатиот (C1-C6)алкил може исто така да 

биде дополонително опционално 

супституиран со опционално супституиран 

(C6-C10)арил, (C1-C9)хетероарил, (C1-

C9)хетероциклоалкил или (C3-

C10)циклоалкил; кадешто споменатите 

супституенти може да бидат независно 

супституирани со еден, два, три или четири 

радикали независно избрани од халоген, 

хидроксил, -CF3, -CN, (C1-C3)алкил, (C1-

C3)алкокси, и амино; кадешто секој од 

споменатиот R10 (C6-C10)арил, (C1-

C9)хетероарил, (C1-C9)хетероциклоалкил, 

или (C3-C10)циклоалкил супституенти може 

опционално дополнително да бидат 

супституирани со еден, два, три или четири 

радикали независно избрани од халоген, 

хидроксил, -CF3, -CN, (C1-C3)алкил, (C1-

C3)алкокси, и амино;(R11 е водород или (C1-

C6)алкил;(прстен "A" е (C6-C10)арил, (C1-

C9)хетероарил, (C4-C10)циклоалкил, или 

(C1-C9)хетероциклоалкил; кадешто две од 

споменатите R1 супституенти на 

споменатиот (C4-C10)циклоалкил и (C1-

C9)хетероциклоалкил може опционално да 

бидат сврзани за истиот јаглероден атом и 

може опционално да биде земен заедно да 

биде оксо;(прстен "B" е (C6-C10)арил, (C1-

C9)хетероарил, (C4-C10)циклоалкил, или 

(C1-C9)хетероциклоалкил;("X" е -O- или 

>C(R4)2;("Y" е отсутен; и("Z" е -O-. 

  

1 

има уште 14 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 223/16  

(11)  5631   (13) Т1 

(21)  2014/428   (22) 02/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0003934  20/12/2011  FR 

(96)  19/12/2012 EP12197929.8 

(97)  16/07/2014 EP2607354 

(73)  Les Laboratoires Servier 

3, rue de Verdun 92284 Suresnes Cedex, FR 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  Lecouve, Jean-Pierre; Vaysse-Ludot, 

Lucile; Reunaud, Jean-Luc; Pannetier, Nicolas 

and Gaillard, Sylvain 

(54)  ПРОЦЕС ЗА СИНТЕЗА НА 

ИНВАБРАДИН И НЕГОВИ ДОДАТНИ СОЛИ 

И НЕГОВА ФАРМАЦЕВТСКА ПРИФАТЛИВА 

КИСЕЛИНА 

(57)  1  Постапка за синтеза на ивабрадин од 

формула (I):  

 

  

назначена со тоа што соединението со 

формула (V):  
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е подложно на редуктивна аминација 

реакција со амин со формулата (VI):  

 

  

 

 

во присуство на мравја киселина во количина 

поголема од 1 еквивалент по еквивалент на 

алдехид и на триетиламин во количина 

поголема од 1 еквивалент по еквивалент на 

алдехид, на температура 15 до 100°C,  

во отсуство на растворувач или во алкохолен 

растворувач.  

има уште 4 патентни барања. 

 

 

(51)  C 12N 15/113  

(11)  5632   (13) Т1 

(21)  2014/430   (22) 03/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0126325  01/12/2000  EP and 0279661P  

30/03/2001  US 

(96)  29/11/2001 EP10179952.6 

(97)  16/07/2014 EP2348133 

(73)  Max-Planck-Gesellschaft zur Forderung 

der Wissenschaften e.V. and Europaisches 

Laboratorium fur Molekularbiologie (EMBL) 

Hofgartenstrasse 8 80539 Munchen, DE and 

Meyerhofstrasse 1 69117 Heidelberg, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Elbashir, Sayda; Lendeckel, Winfried; 

Wilm, Matthias; Luhrmann, Reinhard and 

Tuschl, Thomas 

(54)  RNA ИНТЕРФЕРЕНЦИЈА СО 

ПОСРЕДСТВО НА МАЛИ RNA МОЛЕКУЛИ 

(57)  1  Синтетски изолиранa siRNA молекула 

којашто има неосетлива низа и осетлива 

низа, кадешто секоја низа е од 21 нуклеотид 

во должина и кадешто siRNA има централен 

регион на комплементарност од 19 базни 

парови и кадешто siRNA има два 3' 

нуклеотиди закачени на секоја низа, кадешто 

3' - страничниот дел на осетливата низа се 

содржи од било кои два нуклеотиди и 3'- 

страничниот дел на неосетливата низа се 

содржи од 5'-UG-3' или 5'-TdG-3' кадешто 

споменатата siRNA молекула е способна за 

поврзување со целно - специфична RNA 

интерференција.  

има уште 9 патентни барања. 
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(51)  A 61K 39/395, A 61P 29/00, C 07K 16/28, 

16/46  

(11)  5633   (13) Т1 

(21)  2014/431   (22) 06/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  004975  11/01/2008  JP and 282496  

31/10/2008  JP 

(96)  09/01/2009 EP09700904.7 

(97)  20/08/2014 EP2243829 

(73)  Astellas Pharma Inc. 

5-1, Nihonbashi-Honcho 2-chome, Chuo-ku 

Tokyo 103-8411, JP 

(74)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ   

ул. “Народен фронт” 7/4 П.О. Бокс 768 

(72)  UEHARA, Kenji; HIGUCHI, Hirofumi; 

NAKASHIMA, Toshihiro; ISHIKAWA, Daisuke; 

YAMAMOTO, Nobuchika; FUJITA, Hirotada and 

SAKAI, Fumihiko 

(54)  ПОДОБРЕНО ХУМАНИЗИРАНО 

АНТИТЕЛО ЗА АНТИ-ХУМАН АЛФА9-

ИНТЕГРИН 

 

 

(51)  C 07D 471/10, A 61K 31/437, 31/519, A 

61P 9/08  

(11)  5639   (13) Т1 

(21)  2014/432   (22) 06/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  413077P  12/11/2010  US and 61425034P  

20/12/2010  US 

(96)  10/11/2011 EP11787987.4 
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(97)  24/09/2014 EP2638042 

(73)  Merck Sharp & Dohme Corp. 

Rahway, NJ 07065-0907, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  WANG, Cheng; BELL, Ian, M.; FRALEY, 

Mark, E.; GALLICCHIO, Steven, N.; GINNETTI, 

Anthony; MITCHELL, Helen, J.; PAONE, Daniel, 

V.; STAAS, Donnette, D.; ZARTMAN, C. Blair 

and STEVENSON, Heather, E. 

(54)  АНТАГОНИСТИ НА ПИПЕРИДИНОН 

КАРБОКСАМИД АЗАИНДАН CGRP 

РЕЦЕПТОРИ 

(57)  1  Соединение со Формула I: 

 

1.  2.  

или фармацевтски прифатлива сол од тоа, 

при што: 

 

 

 

 

 

 

45 X е селектиран од -C(R8)= или -N=, 

при што R8 е водород, F или CN; 

R1 е селектиран од групата која што се 

состои од: C1-4 алкил, циклопропилметил, 

циклобутилметил и [1-

(трифлуорометил)циклопропил]метил, од кои 

секој е незадол-жително заменет со еден или 

повеќе супституенти како што дозволуваат 

валенциите, независно селектирани од 

групата која што се состои од: F и хидрокси; 

R2 е селектиран од водород и метил; 

кога R2 е водород тогаш 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

55 R3 е селектиран од водород, F или Cl; 

R4 е селектиран од водород, F или Cl; 

R5 е водород; 

R6 е селектиран од водород или F; и 

R7 е селектиран од водород, F или Cl; 

освен што најмалку два од R3, R4, R6 и R7 

мора да бидат F или Cl освен ако R3 не е F 

во кој случај R4, R6 и R7 сите може да бидат 

водород; а ако R4 е Cl, тогаш R7 не може да 

биде Cl; 

 

 кога R2 е метил тогаш 

 

 

 

 

 

 

5 R3 е селектиран од водород, метил, 

F, Cl, или Br; 

R4 е селектиран од водород, метил, F или Cl; 

R5 е селектиран од водород или F; 

R6 е селектиран од водород или F; и 

R2 е селектиран од водород, метил, F или Cl; 

освен што ако R5 е F, тогаш најмалку три од 

R3, R4, R6 и R7 мора да бидат F; а ако R4 е 

метил или Cl тогаш R7 не може да биде 

метил или Cl.  

има уште 22 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 39/395, C 07K 16/28  

(11)  5640   (13) Т1 

(21)  2014/433   (22) 06/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  285018P  09/12/2009  US 

(96)  08/12/2010 EP10813116.0 
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(97)  17/09/2014 EP2510011 

(73)  Institut National de la Sante et de la 

Recherche Medicale 

75654 Paris Cedex 13, FR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  PIERRES, Michel; VIVIER, Eric and 

BARATIN, Myriam 

(54)  МОНОКЛОНАЛНИ АНТИТЕЛА КОИ 

ШТО ГО ВРЗУВААТ B7H6 И НИВНИ 

УПОТРЕБИ 

(57)  1  Изолирано моноклонално антитело 

кое што се  натпреварува за врзување за 

екстрацелулар-ниот домен на човечкиот 

B7H6 како што е прикажано во 

аминокиселинските остатоци 25 - 266 од 

НИЗА ИД БР: 2 со антитело произведено од 

хибридомот селектиран од групата која што 

се состои од: 

 

a) хибридомот со број на означување на 

клонот 4E5.5 наталожен како Талог бр. 

CNCM I-4242; и 

б) хибридомот со број на означување на 

клонот 17B1.3 наталожен како Талог бр. 

CNCM I-4245 

при што  моноклоналното антитело ја 

инхибира интеракцијата на човечкиот B7H6 

со човечкиот NKp30 и го инхибира 

клеточното препознавање на таргет клетките 

кои што го изразуваат B7H6 

има уште 25 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 47/48, C 07K 5/02, 5/06  

(11)  5642   (13) Т1 

(21)  2014/434   (22) 06/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  230932P  03/08/2009  US and 232883P  

11/08/2009  US 

(96)  02/08/2010 EP10739817.4 

(97)  24/09/2014 EP2461830 

(73)  E. R. SQUIBB & SONS, L.L.C. 

Route 206 & Province Line Road, Princeton, 

NJ 08540, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CHENG, Heng; CONG, Qiang; 

GANGWAR, Sanjeev and ZHANG, Qian 

(54)  АНТИПРОЛИФЕРАТИВНИ 

СОЕДИНЕНИЈА, НИВНИ КОНЈУГАТИ, 

МЕТОДИ ЗА НИВ И НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Соединението кое што има структура 

која што е претставена со формула (II) 

 

  

при што 

 

 

15 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

25 n е 0, 1, или 2; 

R1, R2 и R3 се независно H, незаменет или 

заменети C1-C10 алкил, незаменет или 

заменет C2-C10 алкенил, незаменет или 

заменет C2-C10 алкинил, незаменет или 

заме-нет арил, незаменет или заменет 

хетероарил, незаменет или заменет (CH2)1-

2O(C1-C10 алкил), незаменет или заменет 

(CH2)1-2O(C2-C10 алкенил), незаменет или 

заменет (CH2)1-2O(C2-C10 алкенил), (CH2)1-
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2OC(=O)(C1-C10 алкил), незаменет или 

заменет (CH2)1-2OC(=O)(C2-C10 алкенил), 

незаменет или заменет(CH2)1-2OC(=O)(C2-

C10 алкинил), незаменет или заменет 

C(=O)(C1-C10 алкил), незаменет или заменет 

C(=O)(C2-C10 алкенил), незаменет или 

заменет C(=O)(C2-C10 алкинил), незаменет 

или заменет циклоали-фатик, незаменет или 

заменет хетероциклоалифатик, незаменет 

или заменет арилалкил, или незаменет или 

заменет алкиларил; 

R4 е 

 

  

 

 R5 е H, C1-C5 алкил, C2-C5 алкенил, 

C2-C5 алкинил, CO(C1-C5 алкил), CO(C2-C5 

алкенил), или CO(C2-C5 алкинил); 

 

или фармацевтски прифатлив естер од тоа, 

фармацевтски прифатлив амид од тоа на 

карбоксилната група од R4 со б-амино 

групата од една б-амино киселина, или 

фармацевтски прифатлива сол од тоа. 

има уште 17 патентни барања. 

 

 

 

(51)  E 01F 15/04, 15/02  

(11)  5643   (13) Т1 

(21)  2014/435   (22) 07/10/2014 

(45) 31/12/2015 



 

 

68 | С т р а н а   П а т е н т и  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

(30)  1019216  04/05/2010  DE 

(96)  03/05/2011 EP11718039.8 

(97)  30/07/2014 EP2567030 

(73)  SAH Verkehrstechnik GmbH 

Werk 3 u.4 83404 Ainring, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  AICHER, Maximilian 

(54)  СООБРАЌАЈНА ЗАШТИТНА ОГРАДА 

(57)  1  Заштитна ограда која се поставува на 

краевите (2) од патот, 

 

а. со шина (4) на заштитната ограда која е 

свртена кон патот (3), којашто е прицврстена 

со прицврстувачи (5) на гредите (6) 

поставени на тлото, 

  

i. кадешто гредата (6) има надворешна 

прирабница (15) издвоена од шината (4) на 

сигурносната бариера и прицврстувачот (5) 

има нога (18), којашто е прицврстена на 

надворешната прирабница (15) од гредата 

(6), и 

 

б. со напрегнат член (29) кој се издолжува по 

должината на заштитната ограда (1), 

 

i. кадешто напрегнатиот член е изработен од 

навојни шипки (30) поврзани една со друга 

 

  се карактеризира со тоашто 

в. навојните шипки (30) се прицврстени со 

помош на зглоб за прицврстување (33) на 

гредата (6), 

г. зглобот за прицврстување (33) има 

централен дел (34) за прием на навојната 

шипка (30) и соодветен прв и втор завршен 

дел (35, 36), соодветно, зашрафени на 

гредата (6) од двете страни на централниот 

дел (34), и 

д. вториот завршен дел (36) од зглобот за 

прицврстување (33) е зашрафен со помош на 

шраф (41), којшто поминува низ 

надворешната и внатрешната прирабница 

(15, 16) од гредата (6). 

има уште 10 патентни барања. 

 

 

(51)  C 10G 1/04, C 02F 11/10, C 10G 1/08  (11)  5646   (13) Т1 
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(21)  2014/436   (22) 07/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  00634  29/04/2005  DK and 675876P  

29/04/2005  US 

(96)  28/04/2006 EP06722924.5 

(97)  23/07/2014 EP11879981 

(73)  Altaca Insaat ve Dis Ticaret A.S. 

34746 Atasehir, Istanbul, TR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  LARSEN, Tommy; FELSVANG, Karsten; 

BRUMMERSTEDT IVERSEN, Steen and 

LUTHJE, Viggo 

(54)  МЕТОД ЗА ПРЕТВОРАЊЕ НА 

ОРГАНСКИ МАТЕРИЈАЛ ВО 

ЈАГЛЕНОВОДОРОДНИ ГОРИВА 

(57)  1  Метод за претворање на органски 

материјал во јагленоводородни горива, кој 

што ги опфаќа следните чекори: 

 

 - подложување на притисок на 

споменатиот органски материјал кој што е во 

течност на притисок поголем од 225 бари, 

- загревање на споменатиот органски 

материјал во споменатата течност на 

температура поголема од 200оC во 

присуство на хомоген катализатор кој што 

содржи соединение од најмалку еден 

елемент од групата IA од периодичната 

табела на елементи, 

 

при што методот понатаму ги опфаќа 

следните чекори: 

 

 

 

 

 

 

10 - по споменатите чекори на 

загревање и подложување на притисок, 

доведување во контакт на споменатиот 

органски материјал во споменатата течност 

со хетероген катализатор кој што содржи 

соединение од најмалку еден елемент од 

групата IVB од периодичната табела и / или 

алфа-алуминиум триоксид 

- обезбедување споменатата течност на 

почетокот да има pH вредност над 7. 

има уште 77 патентни барања. 
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(51)  C 07D 231/14, A 01N 43/56  

(11)  5647   (13) Т1 

(21)  2014/437   (22) 07/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  102005007160  16/02/2005  DE 

(96)  15/02/2006 EP06708289.1 

(97)  01/10/2014 EP1856055 

(73)  BASF SE 

67056 Ludwigshafen, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  STIERL, Reinhard; STRATHMANN, 

Siegfried; SCHWOGLER, Anja; GEWEHR, 

Markus; MULLER, Bernd; GROTE, Thomas; 

GRAMMENOS, Wassilios; RHEINHEIMER, 

Joachim; SCHAFER, Peter; SCHIEWECK, 

Frank; LOHMANN, Jan Klaas; HUNGER, Udo; 

DIETZ, Jochen and BLETTNER, Carsten 

(54)  АНИЛИДИ НА ПИРАЗОЛ 

КАРБОКСИЛНА КИСЕЛИНА, МЕТОД ЗА 

НИВНО ПРОИЗВОДСТВО И АГЕНСИ КОИ 

ШТО ИСТИТЕ ГИ СОДРЖАТ ЗА 

КОНТРОЛИРАЊЕ НА ПАТОГЕНИ ГАБИ 
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(57)  1  Пиразолкарбоксанилид со формула I 

 

  

во кој што 

 

 

45 X е флуор или хлор, каде што the 

радикалите X може да имаат различни 

значења, a 

R1 е дифлуорометил или трифлуорометил. 

има уште 6 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 39/395, 16/28, 47/48, C 07K 16/18  

(11)  5579   (13) Т1 

(21)  2014/472   (22) 29/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  396263P  15/07/2002  US 

(96)  15/07/2003 EP10184072.6 

(97)  20/08/2014 EP2269656 

(73)  Board of Regents, The University of 

Texas System 

201 West 7th Street Austin, TX 78701, US 

(74)  ТОНИ МЛАДЕНОВСКИ  

Ул. ‘'Илинденска’'  2/ 13, 1400, Велес 

(72)  Thorpe, Philip, E.; Ran, Sophia and 

Huang, Xianming 

(54)  СЕЛЕКТИРАНИ АНТИТЕЛА КОИ ШТО 

СЕ ВРЗУВААТ ЗА АМИНОФОСФОЛИПИДИ 

И НИВНАТА УПОТРЕБА ПРИ ТРЕТИРАЊЕ, 

КАКО ШТО Е КАНЦЕР 

(57)  1  Состав кој што содржи прочистено 

антитело или фрагмент кој што се врзува за 

антигенот или негов имуноконјугат, при што 

споменатото антитело: 

 

 (а) опфаќа варијабилен регион на 

тежок синџир кој што ги вклучува 

аминокиселинските остатоци од 

комплементарно одредувачките региони 

(CDR) од аминокиселинските пози-ции 31-35 

(CDR H1), 50-56 (CDR H2) и 95-102 (CDR H3) 

од НИЗА ИД БР: 2; и варијабилен регион на 

лесен синџир кој што ги вклучува 

аминокиселинските остатоци од CDR од ами-

нокиселинските позиции 24-34 (CDR L1), 50-

56 (CDR L2) и 89-97 (CDR L3) од НИЗА ИД 

БР: 4; 

 

(б) се врзува за фосфатидилсерин во ELISA 

спроведена во присуство на 10% серум и оп-

фаќа варијабилен регион на тежок синџир кој 

што ја вклучува аминокиселинската низа 

НИЗА ИД БР: 2; или варијабилен регион на 

лесен синџир кој што ја вклучува 

аминокиселинската низа НИЗА ИД БР: 4; или 

 

(ц) се врзува за фосфатидилсерин во ELISA 

спроведена во присуство на 10% серум и 

опфа-ќа варијабилен регион на тежок синџир 

кој што вклучува варијанта или мутагенизи-

ра-на форма на аминокиселинската низа 

НИЗА ИД БР: 2; при што споменатата 

варијанта или мутагенизирана форма има 

најмалку околу 96% идентитет на 

аминокиселинска низа во однос на 

аминокиселинската низа НИЗА ИД БР: 2; и 

варијабилен регион на лесен син-џир кој што 

вклучува варијанта или мутагенизирана 
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форма на аминокиселинската низа НИЗА ИД 

БР: 4; при што споменатата варијанта или 

мутагенизирана форма има најмал-ку околу 

96% идентитет на аминокиселинска низа во 

однос на аминокиселинската низа НИЗА ИД 

БР: 4; 

 

и при што споменатата ELISA го има 

следниот протокол: 

 

плоча со 96 бунарчиња е обложена со 

фосфатидилсерин (РЅ) на следниот начин: 

 

" растворете го РЅ растворот во n-

хексан во 10ng/nl и добро измешајте 

" додајте 50 мl во секое бунарче и 

оставете го ова да испарува еден час 

додајте 200 мl блокирачки бафер во секое 

бунарче, при што споменатиот блокирачки 

бафер е 10% говедски серум растворен во 

РВЅ, покријте го и чувајте го на собна 

температура два часа или преку ноќ на 

температура од 4оС 

 

измијте ја плочата трипати со РВЅ 

 

додајте го пробното примеркувано примарно 

антитело растворено во споменатиот 

блокирачки бафер и ставете го во инкубација 

два часа на температура од 37оС 

 

измијте го трипати со РВЅ 

 

додајте 100 мl/бунарче од секундарното 

антитело (козјо, анти-глувчје IgG-HRP или 

друго соодвет-но секундарно антитело) и 

ставете го во инкубација еден час на 

температура од 37оС 

 

измијте ја плочата трипати со РВЅ 

 

развијте ја ELISA со додавање на 100 мl од 

развивачкиот раствор на секое од 

бунарчињата, раз-вивајте ги 10 минути, потоа 

додајте 100 мl од стоп растворот на секое 

бунарче и подесете ја оптичката густина на 

490 nm 

 

развивачкиот раствор е 10 ml 0.2 М Na2PO4, 

10 ml 0.1 M лимунска киселина и една 10 mg 

таблета о-фенилендиамин и 10 мl водород 

пероксид 

 

при што стоп растворот е 0.18 М H2SO4. 

има уште 20 патентни барања. 
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(51)  A 61K 9/20, 31/485, 9/00  

(11)  5580   (13) Т1 

(21)  2014/473   (22) 29/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  288211P  02/05/2001  US 

(96)  02/05/2002 EP02731644.7 

(97)  06/08/2014 EP1416921 

(73)  EURO-CELTIQUE S.A. 

2, avenue Charles de Gaulle, 1653 

Luxembourg, LU 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(72)  OSHLACK, Benjamin; WRIGHT, Curtis 

and PRATER, Derek 

(54)  ЕДНОДНЕВНИ ФОРМУЛАЦИИ НА 

ОКСИКОДОН 

(57)   

има уште  патентни барања.

 

 

 

(51)  C 07D 223/16, C 07B 37/10, 43/06  

(11)  5583   (13) Т1 

(21)  2014/474   (22) 29/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0003452  20/06/2008  FR 

(96)  19/06/2009 EP09290466.3 

(97)  30/07/2014 EP2135861 

(73)  Les Laboratoires Servier 

35, rue de Verdun 92284 Suresnes Cedex, FR 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 
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(72)  Lecouve, Jean-Pierre; Lerestif, Jean-

Michel and Brigot, Daniel 

(54)  ПРОЦЕС ЗА СИНТЕЗА НА 7,8-

ДИМЕТОКСИ-1,3-ДИХИДРО- 2H-3-

БЕНЗАЗЕПИН-2-ОНЕ И НЕГОВА ПРИМЕНА 

ДО СИНТЕЗА НА ИВАБРАДИН, КАКО И 

НЕГОВИ ДОДАТНИ СОЛИ СО 

ФАРМАЦЕВТСКИ ПРИФАТЛИВА 

КИСЕЛИНА 

(57)  1  Процес за синтеза на соединението 

со формулата (I):  

 

 

 

назначена со тоа што (3,4-

диметоксифенил)оцетна киселина со 

формула (IV):  

  

 

се претвора во соединение со формулата 

(V):  

 

 

назначена со тоа што, групите R1 и R2, кои 

може да бидат исти или различни, 

претставуваат линеарни или разгранети (C1-

C6)алкокси групи или, заедно со 

јаглеродниот атом за кој се прикачени, 

формираат 1,3-диоксан, 1,3-диоксолан или 

1,3-диоксепан прстен, која не е изолиран и 

што е подложен на циклизациска реакција во 

кисела средина за да се добие, по 

изолацијата, соединение со формулата (I).  

има уште 19 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61B 5/00, G 01D 11/30  

(11)  5584   (13) Т1 

(21)  2014/475   (22) 29/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  PI00032  18/04/2008  IT 

(96)  16/04/2009 EP09733311.6 

(97)  13/08/2014 EP2276395 

(73)  Winmedical S.R.L. 

Via Giuntini, 63 56023 Cascina (PI), IT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MAZZEO, Antonio; MISURI, Alessio; 

PENSABENE, Virginia; SCAPELLATO, Sergio; 

VALDASTRI, Pietro and VATTERONI, Monica 

(54)  УРЕД ЗА ПОДРШКА ЗА СЕНЗОРИ 

И/ИЛИ СТАРТЕРИ КОИШТО МОЖАТ ДА 

БИДАТ ДЕЛ ОД БЕЖИЧНА МРЕЖА НА 

СЕНЗОРИ/СТАРТЕРИ 

(57)  1  Помошен уред кој може да се носи 

(10) за сензори и или стартери на јазолен 

елемент од мрежа на јазли кои 

предизвикуваат надразба и/или ги стартуваат 

јазлите (20), содржи: 

 

- базно тело (1) кое има множество на 

страни (2), кон споменатото базно тело (1) е 

аплициран најмалку еден сензор и/или 

стартер (3) и електричен блок за снабдување 

(4); 

- средства за прицврстување (80, 100) 

за прицврстување на споменатото базно 

тело (1) кон површината за подршка; 
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- контролна единица (5) на 

споменатото базно тело (1) којашто вклучува 

микропроцесор или микроконтролер; 

- единица за складирање (6) во 

споменатото базно тело (1), споменатата 

единица за складирање (6) комуницира со 

споменатата контролна единица (5) и е 

адаптирана за складирање на множество на 

параметри за конфигурација, вграден 

софтвер и податоци; 

- средство за бежична комуникација (7) 

коешто е адаптирано за креирање на 

Бежична Мрежа Сензори (20) доведувајќи го 

во комуникација споменатиот микропроцесор 

со единиците за далечинско управување, 

споменатите единици за далечинско 

управување содржат други базни тела (1) со 

соодветни сензори и/или стартери (3) и 

најмалку една единица за контрола на 

податоци (30) погодни за размена на сигнали 

со споменатото базно тело (1), 

кадешто 

најмалку две страни (2) од споменатото 

базно тело (1) се страни за спојување (2) за 

соодветните сензори и/или стартери (3), 

и кадешто 

споменатото базно тело (1) содржи: 

-     средства за позитивно приклучување (54) 

за создавање на позитивен  

приклучок помеѓу сензорите и/или 

стартерите (3) со споментите страни за 

спојување (2) на споменатото базно тело (1); 

- средства за интерфејс (2, 11) на 

споменатите средства за позитивен  

приклучок (54), за создавање на интерфејс 

помеѓу споменатите сензори и/или стартери 

(3) и споменатата контролна единица (5), 

- средства за идентификација (45, 85) 

за идентификација на претходно 

определениот сензор и/или стартер (3) 

поврзан со споменатото базно тело (1) преку 

споменатото средство за позитивен 

приклучок (54) и средствата за интерфејс (2, 

11). 

 

има уште 14 патентни барања.
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(51)  A 61K 31/137, 31/341, 45/06, A 61P 29/02

  

(11)  5585   (13) Т1 

(21)  2014/477   (22) 31/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0318  26/02/2010  IT 

(96)  17/02/2011 EP11706784.3 

(97)  13/08/2014 EP2538937 

(73)  Formevet S.r.L. 

Via Savona, 97, 20144 Milano, IT 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  FORMENTI, Andrea and FORMENTI, 

Filippo 

(54)  КОМБИНАЦИЈА НА ЦЕНТРАЛНО-

ДЕЛУВАЧКИ АНАЛГЕТИК И СЕЛЕКТИВЕН 

ЦИКЛООКСИГЕНАЗА-2 ИНХИБИТОР АНТИ-

ИНФЛАМАТОРЕН АГЕНС ЗА ТРЕТМАНОТ 

НА ВОСПАЛЕНИЕ И БОЛКА ВО ОБЛАСТА 

НА ВЕТЕРИНАРСТВОТО 

(57)  1  Ветеринарни фармацевтски состави 

за орална примена за третманот на болка и 

воспаление, назначени со тоа, што содржат 

комбинација од: 

 а) Трамадол, и 

 б) Фирококсиб 

 

има уште 3 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/519, A 61P 9/00, 9/10  

(11)  5586   (13) Т1 

(21)  2014/478   (22) 31/10/2014 (45) 31/12/2015 
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(30)  07301616  03/12/2007  EP 

(96)  02/12/2008 EP08857354.8 

(97)  10/09/2014 EP2229172 

(73)  AstraZeneca AB, 

151 85 Sodertalje, SE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  MICHEL, Jean-Baptiste 

(54)  ТИКАГРЕЛОР ЗА ТРЕТМАНОТ НА 

АБДОМИНАЛНА АОРТНА АНЕВРИЗМА 

(57)  1  Употреба на соединението {1S-

[1б,2б,3в(1S*,2R*),5в]}-3-(7-{[2-(3,4-дифлуоро-

фенил)циклопропил]амино}-5-(пропилтио)-

3H-1,2,3-триазоло[4,5-d]пиримидин-3-ил)-5-

(2-хидроксиетокси)циклопентан-1,2-диол за 

производството на медикамент за третманот 

на абдоминална аортна аневризма.  

има уште 1 патентни барања. 
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(51)  G 08G 1/0967  

(11)  5587   (13) Т1 

(21)  2014/479   (22) 31/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  11/05/2012 EP12380024.5 

(97)  06/08/2014 EP2662847 

(73)  ITCiCo Spain, S.L. 

Calle Uniуn n.2 - B, Planta 4, (Quetglas - 

Vives Asesores), 07001 Palma de Mallorca, 

ES 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  Braden, Jude 

(54)  СИСТЕМ И МЕТОДА ЗА ИСПОРАКА НА 

ИНФОРМАЦИИ ВО ВОЗИЛО 

(57)  1  Систем за испорака на информации 

во возило, што содржи: 

- единица за одредување локација и брзина, 

за одредување на локацијата и брзината на 

возило (4), 

- единица за комуникација за пренесување 

до и примање информации од сервер за 

пораки (20) преку безжична комуникациска 

мрежа (12), 

- единица за комуникација што ги пренесува 

податоците за локацијата и брзината на 

возилото (4) до сервер за пораки (20) дали 

преку барање или на друг начин на 

предодредена фреквенција на време 

базирано на просечната брзина на возилото 

и/или оддалеченоста од дестинација и/или 

параметри на корисникот, и 

- корисничнки интерфејс (6) за комуницирање 

со информации примени преку безжичната 

комуникациска мрежа (12) до патникот во 

возилото (4), 

каде што 

сервер за пораки (20) е приспособен да ја 

прима информацијата за локацијата и 

брзината на возилото (4) и да ја комуницира 

информацијата преку безжичната 

комуникациска мрежа (12) до возилото (4) 

и/или корисничкиот интерфејс (6); 

серверот за пораки (20) содржи филтерска 

единица за селектирање на пораки 

складирани на серверот за пораки (20) 

селектирајќи барем една порака базирана на 

брзината и локацијата на возилото (4) и 

параметри за корисникот што ја пренесува 

наведената барем една одбрана порака до 

возилото (4) и/или корисничкиот интерфејс 

(6), преку безжичната комуникациска мрежа 

(12). 

има уште 11 патентни барања. 
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(51)  E 06B 5/16  

(11)  5588   (13) Т1 

(21)  2014/480   (22) 31/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  202009006416U  05/05/2009  DE 

(96)  04/05/2010 EP10719589.3 

(97)  13/08/2014 EP2427620 

(73)  PROMAT GmbH 

Scheifenkamp 16, 40878 Ratingen, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  WIEDEMANN, Gunter 

(54)  РАМЕН ОГНООТПОРЕН ЗАВРШЕТОК 

(57)  1  Рамен огноотпорен завршеток, 

особено стаклена врата, за огноотпорна 

заштита за спречување на ширењето на оган 

и чад од прва соба во соседна втора соба во 

случај на пожар, содржи стакло за 

огноотпорна заштита кое што, на најмалку на 

еден раб, носи метален профил што делумно 

ги преклопува страничните лица на стаклото 

за огноотпорна заштита и што е поделен во 

два парцијални профили распоредени еден 

од друг во областа на предното лице на 

стаклото за огноотпорна заштита, назначен 

со тоа, што двата парцијални профили (3, 4) 

се составени од:  

а. едноставна метална лента (6) што е 

поставена на поврзаното странично лице на 

стаклото за огноотпорна заштита (2) и 

областа на која таа го преклопува стаклото 

за огноотпорна заштита  (2) е залепена за 

стаклото за огноотпорна заштита  (2), и 

б. U профил (7) што е прицврстен за 
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внатрешната страна на слободниот дел од 

металната лента (6) и отворот на истиот 

помеѓу слободните краци (10) е насочен 

навнатре и истиот, заедно со соодветно 

спротивниот U профил, формира простор за 

примање димензионално стабилно, 

изолирачко и огноотпорно работно делче (9), 

каде што вметнатото огноотпорно работно 

делче (9) што го држат U профилите (7) на 

двата парцијални профили (3, 4) целосно го 

покрива предното лице на стаклото 

за огноотпорна заштита. 

има уште 7 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 9/00, 31/137, A 61P 27/16  

(11)  5589   (13) Т1 

(21)  2014/481   (22) 31/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  28/09/2005 EP05797324.0 

(97)  24/09/2014 EP1928405 

(73)  Auris Medical AG 

Falknerstrasse 4 4001 Basel, CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MEYER, Thomas 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ ЗА 

ЛЕКУВАЊЕ НА НАРУШУВАЊА НА 

ВНАТРЕШНО УВО 

(57)  1  Состав којшто содржи  

 

(i) како фармацевтски активен агенс 2-

(2-хлорофенил)-2-(метиламино)-

циклохексанон (кетамин) или енантиомерна 

форма на кетамин, или негова фармацевтски 

прифатлива сол и  

(ii) како гел бикомпатибилен полимер на 

хијалуронска киселинска  

 

за употреба како лек во заштитата и 

лекување на болести на внатрешно уво, 

кадешто лекот е формулиран за 

администрација во средното уво или средно-

внатрешното уво, кадешто лекот е 

формулиран за администрирање во 

средното уво или во поврзувачката структура 

на средно-внатрешното уво и кадешто 

фармацевтскиот активен агенс е растворен 

или суспендиран во гелот од хијалуронска 
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киселина. 

  

има уште 14 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 403/04, A 61K 31/4184, A 61P 

7/06, 9/10, C 07D 487/04  

(11)  5590   (13) Т1 

(21)  2014/482   (22) 31/10/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0048531P  28/04/2008  US 

(96)  28/04/2009 EP09739552.9 

(97)  13/08/2014 EP2294066 

(73)  Janssen Pharmaceutica, N.V. 

Turnhoutseweg 30 2340 Beerse, BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 



 

 

82 | С т р а н а   П а т е н т и  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

(72)  PHUONG, Victor, K.; RABINOWITZ, 

Michael, H.; ROSEN, Mark, D.; HOCUTT, 

Frances, Meredith; LEONARD, Barry, Eastman; 

PELTIER, Hillary, M.; TARANTINO, Kyle, T.; 

VENKATESAN, Hariharan and ZHAO, Lucy, 

Xiumin 

(54)  БЕНЗОИМИДАЗОЛИ КАКО ПРОПИЛ 

ХИДРОЛАЗНИ ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение коешто има PHD 

инхибиторна активност со формулата (I): ( 

 

  

кадешто: ( 

n e 2-4  

секој(R1 е независно избран од H, хало, -C1-

4алкил, -C3-8циклоалкил, -C14 

перхалоалкил, трифлуороC1-4алкокси, -OH, -

NO2, -CN, CO2H, -OC1-4алкил, -SC14алкил, -

S(C1-4алкил)-Rc, -S(O)2(C1-4алкил)-Rc, -

S(O)-C1-4алкил, -SO2-C1-4алкил, - S-Rc, -

S(O)-Rc, -SO2-Rc, -SO2-NH-Rc, -O-Rc, -CH2-

O-Rc, -C(O)NH-Rc, - NRaRb, бензилокси 

опционално супституиран со Rd, фенил или 

моноцикличен хетероарил опционално 

супституиран со Rd, -C3-8 циклоалкил 

опционално содржи еден или повеќе O, S или 

N кадешто споменатиот -C3-8 циклоалкил е 

опционално супституиран со Rd, бензилокси-

фенилопционално супституиран со се до три 

хало, цијанобифенил-4-илметилсулфанил, 

цијано-бифенил-4-илметансулфонил, -S-

(CH2)2-морфолине и -C(O)-NH-морфолине, и 

два соседни R1 групи може да биде споено 

да формира опционално супституиран 3-8 

член прстен опционално содржат еден или 

повеќе O, S или N;( 

Ra и Rb се секој независно H, C1-4алкил, -

C(O)C1-4алкил, -C(O)-Rc, - C(O)CH2-Re, C1-

4алкил-Re, -SO2-Rc, -SO2-C1-4 алкил, фенил 

опционално супституиран со Rd, безнил 

опционално супституиран со Rd или 

моноцикличен хетероарилен прстен 

опционално супституиран со Rd; или Ra и Rb 

може да биде земен заедно со азотот кон 

којшто тие се сврзани за да формираат 

опционално супституиран моноцикличен 

хетероциклоалкил прстен опционално 

коишто содржат еден или повеќе 

хетероатоми;  

Rc е -C3-8циклоалкил, фенил опционално 

супституиран со Rd, безнил опционално 

супституиран со Rd, или моноцикличен 

хетероарил прстен опционално супституиран 

со Rd;( 

Rd е независно-H, хало, -OH, -C1-4 алкил или 

-C1-4 перхалоалкил, трифлуороC14алкокси, -

OC1-4алкил, -O-фенил, или -O- бензил;( 

Re е -C3-8 хетероциклоалкил опционално 

содржат еден или повеќе O, S или N;( 

R2 и R3 се заедно H, -CF3, или C1-3алкил;( 

секој Z е C; или секој Z е C или N, со тоа што 

точно две Z's се симултано N; и 

енантиомери, диастереомери, рацемати и 

негови фармацевтски прифатливи соли. 

  

има уште 10 патентни барања

. 

 

 

(51)  A 61K 31/341, A 01N 43/08, 43/10, 43/12, 

43/16, 43/18, A 61K 31/351, 31/38, 31/381, 

31/382, 31/402, 31/451, A 61P 33/14, C 07D 

307/66, 309/32, 333/36, 335/02, 337/04, 407/12, 

409/12  

(11)  5591   (13) Т1 

(21)  2014/483   (22) 03/11/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0324515  19/12/2008  JP 

(96)  17/12/2009 EP09833217.4 

(97)  29/10/2014 EP2380876 

(73)  Nippon Soda Co., Ltd. 

2-1, Ohtemachi 2-chome Chiyoda-ku Tokyo 

100-8165, JP 
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(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  KUTOSE, Koichi ; TAKAHASHI, Jyun;  

HAMAMOTO, Isami ; YANO, Makio ; 

MOROHOSHI, Jyunko  and KANAZAWA, Jyun  

(54)  ДЕРИВАТ НА 1-ХЕТЕРОДИЕНОТ И 

АГЕНС ЗА КОНТРОЛА НА ШТЕТНИТЕ 

ОРГАНИЗМИ 

(57)  1  Дериват на 1-хетеродиенот 

претставен со формулата (1) или негова сол: 

 

  

 

  каде во формулата (1), Q1 

претставува опционално субституирана C6-

10 арил група, опционално супституирана 

бензил група, или опционално супституирана 

хетероциклична група,  каде кога е  Q1 

супституиран, супституент е најмалку еден 

избран од групата која се состои од 

опционално супституирана C1-6 алкил група, 

опционално супституирана C2-6 алкенил 

група, опционално супституирана C2-6 

алкинил група, опционално супститурана C3-

6 циклоалкил група, опционално 

супституирана C4-8 циклоалкенил група, 

опционално супституирана C6-10 арил група, 

опционално супституирана хетероциклична 

група, опционално супституирана C1-11 ацил 

група, опционално супституирана (1-имино) 

C1-6 алкил група, опционално супституирана 

хидрокси група, опционално супституирана 

амино група, опционално супституирана 

меркапто група, супституирана сулфонил 

група, супституирана сулфинил група, силил 

група, халоген група, циано група и нитро 

група,  

  W претставува атом на водород или 

опционално супституирана C1-6 алкил група,  

  X претставува атом на кислород или 

атом на сулфур,  

  Y претставуава N-Q3, каде Q3 

претставува опционално супституирана C6-

10 арил група, или опционално 

супституирана хетероциклична група, 

каде кога е Q3 супституиран, супституент е 

најмалку еден избран од групата која се 

состои од опционално супституирана C1-6 

алкил група, опционално супституирана C2-6 

алкенил група, опционално супституирана 

C2-6 алкинил група, опционално 

супституирана C3-6 циклоалкил група, 

опционално супституирана C4-8 

циклоалкенил група, опционално 

супституирана C6-10 арил група, опционално 

супституирана хетероциклична група, 

опционално супституирана C1-11 ацил група, 

опционално супституирана (1-имино) C1-6 

алкил група, опционално супституирана 

хидрокси група, опционално супституирана 

амино група, опционално супституирана 

меркапто група, супституирана сулфонил 

група, супституирана сулфинил група, силил 

група, халоген група, циано група и нитро 

група,  

  A претставува атом на кислород, 

атом на сулфур, сулфонил група или 

сулфинил      

            група,  

  n претставува цел број од 1 до 4,  

  R1 претставува опционално 

супституирана C1-6 алкил група, опционално 

супституирана C2-6 алкенил група, 

опционално супституирана C2-6 алкинил 

група, опционално супституирана C3-6 

циклоалкил група, опционално супституирана 

C4-8 цикоалкенил група, опционално 

супституирана C6-10 арил група, опционално 

супституирана хетероциклична група, 

опционално супституирана C1-11 ацил група, 

опционално супституирана (1-имино) C1-6 

алкил група, опционално супституирана 

хидрокси група, опционално супституирана 

амино група, опционално супституирана 

меркапто група, супституирана сулфонил 

група, супституирана сулфинил група, силил 
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група, халоген група, циано група или нитро 

група,  

  m претставува цел број од 0 до 10, 

каде кога е m 2 или повеќе, R1 можат да 

бидат исти или меѓусебно различни, а повеќе 

од еден R1 можат да се врзат како би заедно 

формирале опционално супституирани 3- до 

8-член прстен,  

  дериватот на  1-хетеродиенот постои 

во E-облик, Z-облик или во нивната 

мешавина во однос на јаглерод-јаглерод 

недефинирана двојна стерео врска во 

формулата (1),  

при што хетероцикличната група е избрана 

од групата која се состои од  азиридин-1-ил 

група, азиридин-2-ил група, 

тетрахидрофуран-2-ил група, 

тетрахидрофуран-3-ил група, пиролидин-1-ил 

група, пиролидин-2-ил група, пиролидин-3-ил 

група, пирол -1-ил група, пирол-2-ил група, 

пирол-3-ил група, фуран-2-ил група, фуран-3-

ил група, тиофен-2-ил група, тиофен-3-ил 

група, имидазол- 1-ил група, имидазол-2-ил 

група, имидазол-4-ил група, имидазол-5-ил 

група, пиразол-1-ил група, пиразол-3-ил 

група, пиразол-4-ил група, пиразол-5 ил 

група, оксазол-2-ил група, оксазол-4-ил 

група, оксазол-5-ил група, тиазол-2-ил група, 

тиазол-4-ил група, тиазол-5-ил група, 

изоксазол-3- ил група, изоксазол-4-ил група, 

изоксазол-5-ил група,изотиазол-3-ил група, 

изотиазол -4-ил група, изотиазол-5-ил група, 

1, 2, 3-триазол-1-ил група , 1, 2, 3-триазол-4-

ил група, 1, 2, 3-триазол-5-ил група, 1, 2, 4-

триазол-1-ил група, 1, 2, 4-триазол-3- ил 

група, 1, 2, 4-триазол-5-ил група, 1, 3, 4-

оксадиазол-2-ил група, 1, 2, 4-оксадиазол-3-

ил група, 1, 3, 4-тиадиазол- 2-ил група, 1, 2, 

4-тиадиазол-3-ил група, тетразол-1-ил група, 

тетразол-2-ил група, пиридин-2-ил група, 

пиридин-3-ил група, пиридин-4- ил група, 

пиразин-2-ил група, пиримидин-2-ил група, 

пиримидин-4-ил група, пиримидин-5-ил група, 

пиридазин-3-ил група, пиридазин-4-ил 

групата и триазинил група.  

  

 

има уште 5 патентни барања. 

 

 

(51)  B 22D 1/00, C 21C 5/35, 5/48, F 27D 3/16  

(11)  5601   (13) Т1 

(21)  2014/484   (22) 04/11/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  20/09/2012 EP12185223.0 

(97)  08/10/2014 EP2711107 

(73)  Refractory Intellectual Property GmbH & 

Co. KG 

Wienerbergstrasse 11 1100 Wien, AT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Pellegrino, Michael; Trummer, Bernd DDr.; 

Mohr, Gehard; Suss, Jennifer and Bender, 

Andreas 

(54)  ОГНООТПОРЕН КЕРАМИЧКИ ЧЕП ЗА 

ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ГАСОВИ И 

ПОСТАПКА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

СПОМЕНАТИОТ ЧЕП ЗА ПРИЧИСТУВАЊЕ 

ГАСОВИ 

(57)  1  Огноотпорен керамички чеп за 

прочистување на гасови со влезен отвор за 

гас на прв завршеток (10i), излезен отвор за 

гас на втор завршеток (10о) и периферна 

површина (10р) која се протега помеѓу првиот 

и и вториот завршеток (10i, 10о), чијашто 

периферна површина (10р) е барем делумно 

покриена со метална навлака (12), се 

карактеризира со тоашто споменатата 

металната навлака (12) вклучува керамичка 

облога (20), која се протега барем делумно 

долж нејзината периферна површина (12p).  

1 

има уште 13 патентни барања. 
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(51)  C 12N 15/67  

(11)  5604   (13) Т1 

(21)  2014/485   (22) 04/11/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  ep04998  13/08/2010  WO 

(96)  12/08/2011 EP11745701.0 

(97)  10/09/2014 EP2603590 

(73)  Curevac GmbH 

Paul-Ehrlich-Str. 15 72076 Tubingen, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  THESS, Andreas; SCHLAKE, Thomas and 

PROBST, Jochen 

(54)  НУКЛЕИНСКА КИСЕЛИНА КОЈАШТО 

СОДРЖИ ИЛИ КОДИРА ХИСТОНСКИ 

МАТИЧЕН-ЈАЗОЛ И ПОЛИ(А)СЕКВЕНЦА 

ИЛИ ПОЛИАДЕНИЛАЦИОНЕН СИГНАЛ ЗА 

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ИЗРАЗУВАЊЕТО НА 

КОДИРАН ПРОТЕИН 

(57)  1  Секвенца на нуклеинска киселина 

којашто содржи или кодира:  

a) кодиран регион којшто кодира терапевтски 

активен протеин или пептид, протеински 

адјуванс, антиген, антиген на тумор, патoгeн 

антиген, животински антиген, антиген на 

вирус, протозоолошки антиген, бактериски 

антиген, алергенски антиген, автоимун 

антиген, алерген, антитело, 

имуностимулаторен протеин или пептид, или 

антиген-специфичен T-клеточен рецептор; 
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доколку кодираниот регион не ги кодира 

хистон протени, репортер протеини избрани 

од EGFP и Луцифераза и маркер или 

селекциони протеини избран од алфа-

Глобин, Галактокиназа и Ксантин:гванин 

фосфорибозил трансфераза, 

б) најмалку една хистонски матичен- јазол, и 

в) поли(A) секвенца или полиаденилациски 

сигнал, 

за употреба при зголемување на 

изразувањето на споменатиот протеин 

кодиран од страна на кодирачкиот регион 

како што е дефинирано во (а) при лекување 

на рак, инфекциски заболувања, автоимуни 

заболувања, алергии или алергиски 

заболувања, моногени заболувања, генeтски 

заболувања, кардиоваскуларни заболувања, 

невронски заболувања, заболувања на 

респираторниот систем, заболувања на 

дигестивниот систем, заболувања на кожата, 

мускулоскелетни заболувања, заболувања 

на сврзивно ткиво, недостатоци во имунитет, 

ендокрин, заболувања при исхрана и 

метаболизам, очни заболувања или ушни 

заболувања. 

 

  

1 

има уште 15 патентни барања

. 

 

 

(51)  A 61L 27/38, A 61F 2/00, A 61L 27/24, 

27/36, C 12N 5/078, 7/00  

(11)  5605   (13) Т1 

(21)  2014/486   (22) 05/11/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0101387  23/10/2009  KR 
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(96)  17/11/2009 EP09850622.3 

(97)  01/10/2014 EP2491961 

(73)  Sewon Cellontech Co., Ltd 

Hanguk HP Building, 83 Uisadang-daero 

Yeongdeungpo-gu, Seoul, KR 

(74)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ   

ул. “Народен фронт” 7/4 П.О. Бокс 768 

(72)  JANG, Jae-Deog; PARK, Hyun-Shin; LEE, 

Sae-Bom; YU, JI-Chul; PARK, JU-Hee; KIM, 

Jang-Hoon; KIM, Hun and JANG, Cheong-Ho 

(54)  СОСТАВ ЗА ИНДУЦИРАЊЕ НА 

РЕГЕНЕРАЦИЈА НА ТКИВО СО 

АКТИВИРАЊЕ НА ПЛАЗМА БОГАТА СО 

ТРОМБОЦИТИ И ПОСТАПКА ЗА 

ДОБИВАЊЕ 

(57)   

има уште  патентни барања.

 

 

 

(51)  C 07D 213/69, A 61K 31/4422, A 61P 

11/00, 13/12, 25/28, 35/00, C 07D 213/74, 

401/06  

(11)  5606   (13) Т1 

(21)  2014/488   (22) 05/11/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0222979P  03/07/2009  US 

(96)  05/07/2010 EP10793481.2 

(97)  20/08/2014 EP2448922 

(73)  Apotex Technologies Inc. 

150 Signet Drive Toronto, ON M9L 1T9, CA 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  XIN, Tao; TAM, Tim Fat; LEUNG-TOUNG, 

Regis; WANG, Yingsheng; ZHAO, Yanqing; 

SHAH, Birenkumar; N'ZEMBA, Blaise; 

WODZINSKA, Jolanta Maria and 

PREMYSLOVA, Maryna 

(54)  ФЛУОРИРАНИ ДЕРИВАТИ НА 3-

ХИДРОКСИПИРИДИН-4-ОН 

(57)  1  Соединение со формула I: 

  

кадешто( 

G1 е H, C1-C4 алкил, CH2OH, CH2NR1R2, 

CH(R4)CF3, CH(R7)CF2H, NR1R2, или 

  

G2 е H, C1-C4 алкил, циклопорпил или 

(CH2)nCF2R3;( 

G3 е H, C1-C4 алкил, CH2OH, CH2NR1R2, 

CH(R6)CF3, CH2-A-OH, CH2-A-NHR9 или 

CH2CF3 или 

  

и(G4 е H, C1-C4 алкил, хало или CH(R8)CF3;( 

n е 1, 2 или 3;( 

R1 и R2 се или (a) две независни групи или 

(b) заедно формираат единечна прстен 

група;( 

R1 и R2, кога независно групите, се 

независно избрани од групата составена од: 

H, C1-C4 алкил, C3-C6 циклоалкил, алил и 

пропаргил;( 

R1 и R2, кога заедно формираат единечна 

прстенеста група, се избрани од групата 

составена е: пиперазинил, N-(C1-C4 алкил)-

супституиран пиперазинил, морфолинил и 

пиперидинил;( 

R3 е H или F;( 

R4 и R7 се независно избрани од групата 

составена од: H, OH, NR1R2, имидазолил, 1-

2-4-триазолил, пиперазинил, N-C1-C4 

алкилпиперазинил, N-бензилпиперазин, N-

фенилпиперазин, 2-пиридилпиперазин и -A-

NH-R10; и кога R4 или R7 е имидазолил, 1-2-

4-триазолил, пиперазинил, N-C1-C4 

алкилпиперазинил, N-бензилпиперазин, N-

фенилпиперазинил, 2-пиридилпиперазин или 

-A-NH-R10, точка на сврзување со R4 или R7 

со CH половина од G е N атом на R4 или R7;( 

R5 e C1-C4 алкил;( 

R6 e H или OH;( 
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R8 e избран од групата составена од: NR1R2, 

имидазолил, 1-2-4-триазолил, пиперазинил, 

N-C1-C4 алкилпиперазинил, N-

бензилпиперазин, N-фенилпиперазин, 2-

пиридилпиперазин и -A-NH-R10; и кога R8 е 

имидазолил, 1-2-4- триазолил, пиперазинил, 

N-C1-C4 алкилпиперазинил, N-

бензилпиперазин, N-фенилпиперазин, 2-

пиридилпиперазин или -A- NH-R10 точка на 

сврзување на R8 кон CH половина на G4 е N 

атом на R8;( 

R9  и R10 се независно H или C1-C4 алкил; 

A е -NH-(CH2)m-CO- или алфа 

аминокиселински остаток;  

m е 1, 2 или 3; и  

со тоа што: 

 

барем еден од G1, G2, G3 и G4 содржи 

барем една флуорна половина;( 

кога G1 е CH(R4)CF3 и R4 е H или OH, потоа 

или (i) G3 е CH2NR1R2, CH2-A-OH, CH2-A-

NHR9 или (ii) G4 е хало или CH(NR1R2)CF3; 

и кога G3 е CH(R6)CF3, потоа G1 е 

CH2NR1R2, CH(R4)CF3, CH(R7)CF2H, NR1R2 

или 

има уште 46 патентни барања. 

 

 

(51)  B 65D 6/24, 81/38  

(11)  5607   (13) Т1 

(21)  2014/489   (22) 05/11/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0100601  27/10/2006  GR 

(96)  15/05/2007 EP07733819.2 

(97)  06/08/2014 EP2081838 

(73)  K. DONTIS & CO. O.E. and Dontis, 

Konstantinos 

55th km Athens - Lamia Highway 32011 

Inofyta, Viotia, GR and Vakhou Street 5 

Athens 15342 Agia Paraskevi, GR 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  DONTIS, Konstantinos and DONTIS, 

Konstantinos 
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(54)  СОСТАВЕНА ИЗОТЕРМАЛНА КУТИЈА - 

КОНТЕЈНЕР 

(57)  1  Изотермална кутија вклучувајќи 

надворешен слој (3), внатрешeн слој (2) и 

кутија во форма на паралелопипед (1) што ја 

сочинуваат четири странични ѕидови и два 

крајни ѕидови распоредени помеѓу 

надворешниот слој (3) и внатрешниот слој 

(2), секој еден од четирите странични ѕидови 

и два крајни  ѕидови има контура со четири 

рабови,  

при што секој од четирите страничните 

ѕидови е прикачен на два од наведените 

страничните ѕидови взаемно со рабовите на 

својата контура, така што секој страничен ѕид 

има две соседни странични ѕидови, и при 

што секој еден од двата крајни ѕидови е 

прикачен до четири странични ѕидови со 

взаемни рабови на контури од страничните 

ѕидови кои се комплементарни со рабовите 

на контурите на крајните ѕидови,  

назначени со тоа, што  

 

i. секој еден од рабовите на страничните 

ѕидови, кој е прицврстен на работ на 

соседниот страничен ѕид има алинеи и ивици 

за да се прикачат на комплементарни ивици  

и алинеи соодветно прицврстени по 

должината на работ на кој cе прикачени,  

ii. секој еден од рабовите на крајните ѕидови 

има една и само една ивица за да се прикачи 

на комплементарен дел спроведен по 

должината на работ на страничниот ѕид кој е 

комплементарен на работ на крајниот ѕид, 

страничните ѕидови и крајните ѕидовите се 

формираат на таков начин што тие можат да 

се прикачат едни со други на цврст начин без 

употреба на лепило или преку било која 

друга врска.  

  

1 

има уште 3 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61F 2/16  

(11)  5608   (13) Т1 

(21)  2014/490   (22) 05/11/2014 

(45) 31/12/2015 



 

 

90 | С т р а н а   П а т е н т и  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

(30)  0008870  22/05/2009  GB 

(96)  14/05/2010 EP10722392.7 

(97)  15/10/2014 EP2432428 

(73)  Rayner Intraocular Lenses Limited 

1-2 Sackville Road, Trading Estate Hove, 

Sussex BN3 7AN, GB 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  DAVIES, Nathaniel and VECCHI, Dario 

(54)  КЕРТРИЏ ЗА ИНТРАОКУЛАРНА ЛЕЌА 

(57)  1  Кертриџ (120) прилагоден за чување и 

прибирање на расклоплив, имплантибилен 

медицински уред (50), кертриџот (120) се 

состои од: 

a. прв дел (122); и 

b. втор дел (124) меѓусебно ангажиран со 

првиот дел (122); 

 кадешто првиот и вториот дел (122,124) се 

подвижни во однос еден на друг од 

конфигурацијата за складирање, во која  

внатрешната површина на првиот и вториот 

дел дефинираат комора за складирање (140) 

за складирање на медицинскиот уред (50) во 

расклопена состојба,  со имплантирачка 

конфигурација, во која внатрешната 

површина на првиот и вториот дел (122,124) 

заедно дефинираат комора за задржување 

на медицинскиот уред (50) во склопена 

состојба; 

 кадешто првиот и вториот дел (122,124) се 

меѓусебно ангажирани со шарка (126),   

се зглобно подвижни во однос еден на друг 

околу шарката (126); 

 и  

кадешто првиот и вториот дел (122,124) секој 

се состои од сегмент во форма на лак во 

внатрешниот дел од површината кој, во 

имплантирачката конфигурација, соодветно 

дефинираат спротивни половини на 

комората; карактеристичео по тоа што 

комората е измазнета; првиот дел (122) се 

состои од прва и втора одвоена плоча 

(128a,128b) проектирајќи од горната страна 

на лачниот сегмент; и вториот дел (124) кој 

се состои од трета плоча (128c) проектирајќи 

централно од горната страна на лачниот 

сегмент; кадешто третата плоча (128c) на 

вториот дел (124) е поставена помеѓу првата 

и втората плоча (128a,128b) на првиот дел 

(122). 

  

1 

има уште 11 патентни барања. 
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(51)  C 07K 16/28, A 61K 39/395, 47/48, 51/10, 

A 61P 35/00, C 12N 15/13  

(11)  5609   (13) Т1 

(21)  2014/491   (22) 05/11/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  15/07/2008 EP12153150.3 

(97)  20/08/2014 EP2474557 

(73)  Genentech, Inc. 

1 DNA Way South San Francisco, CA 94080, 

US 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  Chen, Yvonne; Dennis, Mark; Dornan, 

David; Elkins, Kristi; Junutula, Jagath Reddy; 

Polson, Andrew and Zheng, Bing 

(54)  АНТИ-CD79B АНТИТЕЛА И 

ИМУНОКОНЈУГАТИ И МЕТОДИ ЗА 

УПОТРЕБА 

 

 

(51)  A 23L 1/176  

(11)  5610   (13) Т1 

(21)  2014/492   (22) 06/11/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  20/12/2011 EP11194683.6 

(97)  06/08/2014 ep2606745 

(73)  Crisp Sensation Holding SA 

1208 Geneva, CH 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Pickford, Keith; van Doorn, Kees and 

Reichgelt, Carry 

(54)  ПРОИЗВОДСТВО НА ТРОШКИ 

(57)  1  Метод за производство на трошки кој 

што ги опфаќа следните чекори: 

 

 

 

 

 

30 истиснување на тесто кое што содржи 

смеса од брашно, агенс за згуснување, по 

потреба и други состојки и вода за да се 
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добие истисната смеса, при што агенсот за 

згуснување е рамномерно распространет низ 

целата смеса; 

сушење на истиснатата смеса во ротациона 

сушалка за да се добие сува смеса, при што 

содржината на вода во сувата смеса е од 0.1 

% до 1.5 % од тежината; и  

мелење на сувата смеса за да се добијат 

трошки со содржина на вода од 0.1 % до 1.5 

% од тежината. 

 

  

има уште 14 патентни барања. 
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(51)  A 61K 39/12, A 61P 35/00  

(11)  5611   (13) Т1 

(21)  2014/493   (22) 06/11/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0085101P  31/07/2008  US and 0176561P  

08/05/2009  US 

(96)  29/07/2009 EP09781248.1 

(97)  20/08/2014 EP2318042 

(73)  GlaxoSmithKline Biologicals S.A. 

rue de l'Institut, 89 1330 Rixensart, BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  DESCAMPS, Dominique; GIANNINI, 

Sandra; LECRENIER, Nicolas; STEPHENNE, 

Jean and WETTENDORFF, Martine Anne 

Cevile 

(54)  ВАКЦИНА ПРОТИВ ХПВ 

(57)  1  Состав којшто содржи HPV 16 и HPV 

18 честички слични на вирус (VLPs) заедно 

со фармацевтски прифатлив ексципиенс, за 

употреба како вакцина во заштитата од 

болести поврзани со хуман папилома вирус 

или инфекција кај субјект кадешто вакцината 

е формулирана за администрација кај 14 

годишен субјект или помлад во согласност со 

режим од две дози којшто се состои од прва 

доза и втора доза.  

има уште 12 патентни барања. 
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(51)  H 04L 12/933, 12/28  

(11)  5612   (13) Т1 

(21)  2014/495   (22) 07/11/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  PI2011003441  22/07/2011  MY 

(96)  16/07/2012 EP12751143.4 

(97)  13/08/2014 EP2636188 

(73)  Lee, Chooi Tian 

A-2--03A Rhythm Avenue, Persiaran 

Kewajipan USJ 19 Uep Subang Jaya, 

Selangor 47620, MY 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  Lee, Chooi Tian 

(54)  АПАРАТ И МЕТОДА ЗА МУЛТИМОДНО 

МЕЃУМРЕЖНО ПОВРЗУВАЊЕ  

(57)  1  Систем што содржи мноштво на 

меѓусебно поврзани дигитални мрежни 

системи и опрема што има 

примопредавателски својства (12), или како 

самостојни или како мултиплексер, за 

обезбедување способност за вмрежување до 

мноштво на подмрежни 

примопредаватели(18) и е способен да 

подржува мноштво на Врски за виртуелни 

кола, VCC, наведените примопредаватели 

(12) се поврзуваат со јавен мрежен систем за 

префрлање на кола (31) Дигитален 

мултиплексор за пристап до претплатнички 

линии, DSLAM, (13) и/или мобилна мрежа 

(39) што има VCC средства за 

мултиплексирање мрежа и/или средства за 

рутирање и мултиплексирање што 

овозможуваат асоцијативно адресирање, 

како на пример Мултипротоколно префрлање 

со ознаки, MPLS, овозможи префрлања, за 

поврзување со Интернет Протокол, IP, 

мрежен систем (41), и е назначен со тоа, 

што: 

наведениот систем обезбедува поврзување 

на мноштво на провајдери на Интернет 

услуги, ISPи, мрежни излезни порти за 

обезбедување услуги за споделување-медии 

преку Интернет SMI, и за најмалку провајдер 

на апликациони услуги, ASP, VCC-

овозможени мрежни излезни порти (33) за 

обезбедување Виртуелно дедицирани медии 

преку интернет, VDMI, услуги преку нивните 

соодветни интерфејси за дигитална мрежа ( 

32); 

наведениот примопредавател (12) подржува 

мноштво на стогови од мрежни протоколи, 

што имаат програмирачки контролни 

средства за мрежна податочна врска (21) за 

воспоставување на податочни врски, и 

програмирачки контролни средства за 

мрежен пристап (20) што имаат сигнален 

модул за мрежна врска со база на податоци 

(22), што содржи библиотека од сигнали од 

повеќе мрежи и/или контролни процедури за 

мрежен пристап (24), и модул за управување 

со мрежна врска (23) за да се овозможи 

наведениот примопредавател (12) да 

потпишува за и управува мноштво на 

поврзувањa за неконекциска SMI средина, 

и/или за VDMI средина за поврзување крај-

со-крај преку врска; 

наведениот модул за управување со мрежна 

врска (23) има база на податоци за мрежна 

врска на кориснички профил (26), база на 

податоци за пропусен опсег на ресурси (27), 

и база на податоци за мрежни врски (28);  

наведениот примопредавател (12) е 

способен да воспостави мноштво на 

трансмисиони канали за примање и 

испраќање дигитален сигнал, и наведениот 

примопредавател (12) контролни средства за 

мрежен пристап (20) имаат средства за 

управување со распределбата на VCC сесии 

и пропусен опсег, овозможувајќи 

истовремено поврзување на мноштво на 

комуникациони сесии од различни 

меѓумрежни системи, средина, и апликации, 

и запишување на наведениот VCC 

идентификатор и пропусен опсег во рамките 

на наведената база на податоци за мрежни 
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врски (28); 

наведениот примопредавател (12) 

обезбедува неговите подмрежни 

примопредаватели (18) истовремено да се 

приклучуваат за поврзаност помеѓу мноштво 

на Провајдери на услуги, SP, излезни мрежни 

порти (43, 33) за SMI и/или VDMI базирани 

меѓумрежни средини преку IP-базирани 

рутери, мрежен систем за преклопување со 

овозможено асоцијативно адресирање, и/или 

VCC мрежен систем за мноштво на 

апликациони услуги; 

барем VCC канална врска е распределена со 

цел за сигнализирање на мрежа; и 

наведената контрола за мрежен пристап (20) 

има средства да воспостави целосно канали 

за комуникациона сесија што поврзуваат 

крај-со-крај преку врска за мноштво на VDMI 

овозможени апликациони услуги. 

  

има уште 19 патентни барања. 

 

 

(51)  H 02G 3/04, 3/32  

(11)  5613   (13) Т1 

(21)  2014/496   (22) 07/11/2014 

(45) 31/12/2015 

(96)  08/06/2011 EP11450072.1 

(97)  08/10/2014 EP2533382 
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(73)  Novomatic AG 

Wiener Strasse 158 2352 Gumpoldskirchen, 

AT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Winkler, Heinz 

(54)  ЕЛЕМЕНТ ЗА ДРЖЕЊЕ КАБЕЛ 

(57)  1  Држач за кабли којшто има множество 

на елементи за држење на кабел (1) за 

прием на еден или повеќе кабли (2), коишто 

содржат основа (10) како и множество на 

приклучни испакнатини (11, 12) кои се 

испакнуваат од основата (10), и се пружаат 

од спротивните површини (111, 121) од 

основата (10), приклучните испакнатини (11, 

12) и опционално основата (10), опфаќаат, 

ограничуваат и/или дефинираат свитлива 

површина (13) за водење на каблите (2), 

кадешто приклучните испакнатини (11, 12) по 

можност се испреплетуваат без контакт и/или 

на комбиниран начин такашто завршетокот 

(110, 120) на најмалку една од приклучните 

испакнатини (11, 12) која се испакнува од 

површината (111, 112) е поставена и/или се 

издолжува помеѓу две приклучни 

испакнатини (11, 12) кои се испакнуваат од 

соодветната спротивна површина (111, 121), 

се карактеризира со тоашто 

индивидуалните елементи за држење на 

кабел (1) се поставени на заедничка основа 

(10) и еднакво подредени, и 

заедничкото основа (10) е мазна и/или рамна 

и индивидуалните приклучни испакнатини 

(11, 12) се испакнуваат од основата (10) кон 

истата страна,  

и 

индивидуалните елементи за држење на 

кабел (1) на основата (10) се еднакво 

подредени и опционално поставени еден 

покрај друг и/или еден позади друг. 

 

има уште 13 патентни барања

. 
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(51)  F 16J 15/02, F 16L 23/16, 37/092  

(11)  5614   (13) Т1 

(21)  2014/497   (22) 07/11/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  MI20102190  25/11/2010  IT 

(96)  25/11/2011 EP11190804.2 

(97)  13/08/2014 EP2458251 

(73)  Coes Company Srl 

Via Caduti del Lavoro, 9/A 20096 Piol Telio 

(MI), IT 

(74)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ  

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(72)  Bizzarrini Giuseppe, 

(54)  КОМПОЗИТНА КЛИЗНА ЗАПТИВКА ЗА 

ЗГЛОБОВИ ПОД ВИСОК ПРИТИСОК 

(57)   

има уште  патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/685, 31/728, 9/00, A 61P 1/00, 

1/02, 1/04  

(11)  5615   (13) Т1 

(21)  2014/498   (22) 11/11/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  MI20102218  30/11/2010  IT 
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(96)  29/11/2011 EP11805602.7 

(97)  27/08/2014 EP2646036 

(73)  RICERFARMA Srl 

Via Egadi, 7, I-20144 Milano, IT 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  DI SCHIENA, Michele, Guiseppe 

(54)  ТОПИЧКИ СОСТАВИ ЗА 

СОЧУВУВАЊЕ ИЛИ ОБНОВУВАЊЕ НА 

ИНТЕГРИТЕТОТ НА СЛУЗОКОЖАТА 

(57)  1  Топички состави што содржат холин 

алфосцерат и хијалуронска киселина или 

негови фармацевтски прифатливи соли и 

барем еден фармацевтски прифатлив 

ексципиент или носач, за употреба во 

терапија, назначени со тоа, што составите ја 

подобруваат мукоадхезијата на хијалуронска 

киселина и го промовираат престојувањето 

на холин алфосцерат и хијалуронска 

киселина на слусокожите.  

 

има уште 9 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 47/48, C 07K 14/745  

(11)  5616   (13) Т1 

(21)  2014/499   (22) 11/11/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  184567  01/08/2008  US 

(96)  29/07/2009 EP09790935.2 

(97)  03/09/2014 EP2318050 

(73)  BAXTER INTERNATIONAL INC., and 

BAXTER HEALTHCARE SA 

One Baxter Parkway, Deerfield, Illinois 

60015, US and Тhurgauerstrasse 130, 8152 

Galattpark (Opfikon), CH 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(72)  TURECEK, Peter and SIEKMANN, 

Juergen 

(54)  КОЊУГАТИ НА ФАКТОР VIII И 

ПОЛИМЕРИ 

(57)   

има уште  патентни барања. 
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(51)  C 07D 239/47, A 01N 47/16  

(11)  5617   (13) Т1 

(21)  2014/500   (22) 11/11/2014 

(45) 31/12/2015 

(30)  0232232P  07/08/2009  US 

(96)  05/08/2010 EP10807174.7 

(97)  24/09/2014 EP2462133 

(73)  Dow AgroSciences LLC 

9330 Zionsville Road Indianapolis, IN 46268-

1054, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BOEBEL, Timothy; BRYAN, Kristy; 

LORSBACH, Beth; MARTIN, Timothy; OWEN, 

W.; POBANZ, Mark; THORNBURGH, Scott; 

WEBSTER, Jeffery and YAO, Chenglin 

(54)  5-ФЛУОРО-2-ОКСОПИРИМИДИН-

192Н0-КАРБОКСИЛАТ ДЕРИВАТИ КАКО 

ФУНГИЦИДИ 

(57)  1  Соединение со формула I: 

  

Формула I 

кадешто R1 е: 

 

H;( 

C1-C6 алкил опционално супституиран со 1-3 

R4;( 

C1-C6 алкенил опционално супституиран 

со1-3 R4;( 

C3-C6 алкинил опционално супституиран со 

1-3 R4;( 

фенил или бензил кадешто секој од фенил 

или бензилот може да биде опционално 

супституиран со 1-3 R5; или со 5- или 6-член 

заситен или незаситен прстенест систем, или 

со 5-6 фузиран прстенест систем, или со 6-6 

фузиран прстенест систем секој содржи 1-3 

хетероатоми кадешто секој прстен може да 

биде опционално супституиран со 1-3 R5, 

бифенил или нафтил опционално 

супституиран со 1-3 R5;( 

-(CHR6)mOR7;( 

-C(=O)R8;( 

-C(=S)R8;( 

-S(O)2R8;( 

-C(=O)OR8;( 

-C(=S)OR8;( 

-(CHR6)m N(R9)R10;( 

-C(=O)N(R9)R10; или( 

-C(=S)N(R9)R10; 

 

кадешто m е цел број 1-3;( 

R2 е H или C1-C6 алкил опционално 

супституиран со R4;( 

алтернативно R1 и R2 може да биде земен 

заедно за да формира =CR11N(R12)R13;( 

R3 е -C(=O)OR8 или -C(=S)OR8;( 

R4 e независно халоген, C1-C6 алкил, C1-C6 

халоалкил, C1-C6 алкокси, C1-C6 

халоалкокси, C1-C6 алкилтио, C1-C4 

халоалкилтио, амино, халотио, C1-C3 

алкиламино, C2-C6 алкоксикарбонил, C2-C6 

алкилкарбонил, C2-C6 алкиламинокарбонил, 

хидроксил, или C3-C6 триалкилсилил,( 

R5 е независно халоген, C1-C6 алкил, C1-C6 

халоалкил, C1-C6 алкокси, C1-C6 

халоалкокси, C1-C6 алкилтио, C1-C6 

халоалкилтио, амино, C1-C6 алкиламино, C2-

C6 диалкиламино, C2-C6 алкоксикарбонил, 

или C2-C6 алкилкарбонил, нитро, хидроксил, 

цијано или халотио;( 

R6 е H, C1-C6 алкил, C1-C6 алкокси, фенил 

или бензил кадешто секој од фенилот или 

бензилот може да биде опционално 

супституиран со 1-3 R5; 

R7 е H, C1-C6 алкил, C2-C6 алкенил, C3-C6 

алкинил, C1-C6 халоалкил, C1-C6 

алкоксиалкил, C2-C6 алкилкарбонил, фенил 

или бензил кадешто секој од фенилот или 

бензилот може да биде опционално 

супституиран со 1-3 R5, или со 5- или 6-член 

заситен или незаситен прстенест систем или 
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со 5-6 фузиран прстенест систем или со 6-6 

фузиран прстенест систем секој содржи 1-3 

хетероатоми кадешто секој прстен може да 

биде опционално супституиран со 1-3 R5, 

бифенил или нафтил опционално 

супституиран со 1-3 R5; 

R8 е H, C1-C6 алкил, C2-C6 алкенил, C3-C6 

алкинил, C1-C6 халоалкил, C1-C6 

алкоксиалкил, -(CH2)2OCH2(C6H5), фенил 

или бензил кадешто секој од фенилот или 

бензилот може да биде опционално 

супституиран со 1-3 R5; или со 5- или 6-член 

заситен или незаситен прстенест систем, или 

со 5-6 фузиран прстенест систем или со 6-6 

фузиран прстенес систем секој содржи 1-3 

хетероатоми кадешто секој прстен може да 

биде 

опционално супституиран со 1-3 R5, бифенил 

или нафтил опционално 

супституиран со 1-3 R5; 

R9 е H, C1-C6 алкил, C1-C6 халоалкил, C1-

C6 алкоксиалкил, C2-C6 алкилкарбонил, 

фенил или бензил кадешто секој од фенилот 

или бензилот може да биде опционално 

супституиран со 1-3 R5; или со 5- или 6-член 

заситен или незаситен прстенест систем или 

со 5-6 фузиран прстенст систем, 

или со 6-6 фузиран прстенест систем секој 

содржи 1-3 хетероатоми кадешто секој 

прстен може да биде опционално 

супституиран со 1-3 R5, бифенил или нафтил 

опционално супституиран со 1-3 R5; 

R10 е H, C1-C6 алкил, C1-C6 халоалкил, C1-

C6 алкоксиалкил, C2-C6 алкилкарбонил, или 

бензил, кадешто бензилот може да биде 

опционално супституиран со1-3 R5;( 

алтернативно R9 и R10 може да биде земен 

заедно за да формира 5- или 6-член заситен 

прстен којшто содржи 1-3 хетероатоми 

кадешто секој прстен може да биде 

опционално супституиран со 1-3 R5; 

R11 е H или C1-C4 алкил;( 

R12 is H, cyano, хидроксил, C1-C4 алкил, C1-

C6 алкокси, C2-C6 алкилкарбонил, фенил 

или бензил кадешто секој од фенилот или 

бензилот може да биде опционално 

супституиран со 1-3 R5; или со 5- или 6-член 

заситен или незаситен прстенест систем, или 

со 5-6 фузиран прстенест систем, или со 6-6 

фузиран прстенест систем секој содржи 1-3 

хетероатоми кадешто секој прстен може да 

биде опционално супституиран со 1-3 R5, 

бифенил или нафтил опционално 

супституиран со 1-3 R5;  

алтернативно R11 и R12 може да бидат 

земен заедно за да формирааат 5- или 6-

член заситен прстен којшто содржи 1-3 

хетероатоми кадешто секој прстен може да 

биде опционално супституиран со 1-3 R5; 

R13 е H, C1-C4 алкил, C1-C6 алкокси, C2-C6 

алкилкарбонил, фенил или бензил кадешто 

секој од фенилот или бензилот може да биде 

опционално супституиран со1-3 R5, или со 5- 

или 6-член заситен или незаситен прстенес 

систем, или со 5-6 фузиран прстенест 

систем, или со 6-6 фузиран прстенест 

систем, секој содржи 1-3 хетероатоми 

кадешто секој прстен може да биде 

опционално супституиран со 1-3 R5, бифенил 

или нафтил опционално супституиран со 1-3 

R5; и 

алтернативно R12 и R13 може да биде земен 

заедно за да формира 5- член или 6-член 

заситен прстен којшто содржи 1-3 

хетероатоми кадешто секој прстен може да 

биде опционално супституиран со 1-3 R5. 

  

1 

има уште 3 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61J 3/07, A 61K 9/48  
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(11)  5581   (13) Т1 

(21)  2015/54   (22) 30/01/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  FR20100055844  19/07/2010  FR 

(96)  12/07/2011 EP11743107.2 

(97)  14/01/2015 EP2595596 

(73)  Duo-Ge 

80-82 rue Gallieni 92100 Boulogne-

Billancourt, FR 

(74)  ТОНИ МЛАДЕНОВСКИ  

Ул. ‘'Илинденска’'  2/ 13, 1400, Велес 

(72)  EL GLAOUI, Mehdi; EL GLAOUI, 

Guillaume; HOFFELT, Jean and FONTAINE, 

Jean-Pierre 

(54)  УРЕД И ИНСТАЛАЦИЈА ЗА 

СПОЈУВАЊЕ НА НАЈМАЛКУ ДВЕ 

МЕДИЦИНСКИ КАПСУЛИ СО АДХЕЗИВНО 

СВРЗУВАЊЕ 

(57)  1  Уред (1,1) за спојување на најмалку 

две медицински капсули (А, Б, А', Б') со 

адхезивно спојување, назначено со тоа што 

уредот се состои од најмалку една матрица 

(10,10') со делумно лимитирана вдлабнатина 

(15, 15'), за поставување на капсулите (А, Б, 

А', Б')  и комора (16; 16'), вдлабнатината и 

комората се одделени една од друга со 

деформирачкиот ѕид (14; 14') од матрицата, 

матрицата е наменета да се движи 

еластично, со пневматски движење во 

комората (16; 16'), од првата конфигурација, 

во која вдлабнатината (15, 15') од матрицата 

ги прима капсулите со лепилото (Z,Z') 

поставено помеѓу нив, кон втората 

конфигурација, во која деформирачкиот ѕид 

(14; 14') од матрицата делумно ја покрива 

капсулата со флексибилна деформација, на 

начин да барем делумно ги затвора 

капсулите помеѓу деформирачкиот ѕид и 

дното на вдлабнатината со цел да се 

порамнат и да се притиснат една кон друга.  

1 

има уште 9 патентни барања. 
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(51)  A 61K 31/422, 45/06, A 61P 31/04  

(11)  5582   (13) Т1 

(21)  2015/55   (22) 30/01/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  EP11155283  22/02/2011  -- 

(96)  19/01/2012 EP12700487.7 

(97)  26/11/2014 EP2678015 

(73)  Polichem SA 

50, Val Fleuri 1526 Luxembourg, LU 

(74)  ТОНИ МЛАДЕНОВСКИ  

Ул. ‘'Илинденска’'  2/ 13, 1400, Велес 

(72)  MAILLAND, Federico; BULGHERONI, 

Anna and  IOB, Giuliana 

(54)  УПОТРЕБА НА НИФУРАТЕЛ ЗА 

ТРЕТМАН НА ИНФЕКЦИИТЕ 

ПРЕДИЗВИКАНИ ОД ВИДОВИТЕ НА 

КЛОСТРИДИУМ 

(57)  1  Нифурател или негова физиолошки 

прифатлива сол, за примена при третман на 

било која инфекција предизвикана од еден 

или повеќе видови на родот Клостридиум.  

1 

има уште 13 патентни барања. 

 

 

(51)  C 08G 65/32, A 61K 47/48  

(11)  5592   (13) Т1 

(21)  2015/56   (22) 30/01/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  703709P  29/07/2005  US 

(96)  31/07/2006 EP0678910.7 

(97)  07/01/2015 EP1922350 

(73)  Nektar Therapeutics 

San Francisco CA 94158, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  KOZLOWSKI, Antoni; MCKANNAN, Jon 

and MCMANUS, Samuel, P. 

(54)  МЕТОДИ ЗА ПОДГОТОВКА НА 

ПОЛИМЕРНИ РЕАГЕНСИ 

(57)  1  Синтетички метод кој што се состои 

од: 

 

(a) комбинирање нa состав кој што се состои 

од апротички солвент и водорастворлив 

полимер кој што завршува со амин или 

хидрокси, со состав кој што се состои од 

акти¬ви¬ран карбонат реагенс селектиран од 

групата која што се состои од ди(1-

бензотри¬а¬зо¬лил) карбонат, 

дисукцинимидил карбонат, p-нитрофенил 

хлороформат, трихлоро¬фе¬нил 

хлороформат, p-нитрофенил сукцинимидил 

карбонат, p-нитрофенил 1-бензо¬три¬азолил 

карбонат, пентафлуорофенил хлороформат, 

и 1,1’-карбонилдиимидазол, 

не¬задолжително во присуство на 

катализатор или база која ја неутрализира 

кисели¬на¬¬та, при што составот кој што се 

состои од активираниот карбонат реагенс се 

дода¬ва така што има вишок на 

активираниот карбонат реагенс во однос на 

водораствор¬ли¬виот полимер кој што 

завршува со амин или хидрокси, за да на тој 

начин резулти¬ра во состав кој што се состои 

од активен карбонат естер на 

водорастворливиот по¬ли¬мер и не 

подложениот на реакција активиран карбонат 

реагенс; и 

(б) додавање, пред надоместувањето на 

активниот карбонат естер на водораствор-

ли¬виот полимер, нa состав кој што се 

состои од реактивна молекула селектирана 

од гру¬пата која што се состои од вода, 

монохидрен алкохол со понизок алкил, 

водород сулфид, и монобазен амин со 

понизок алкил на составот кој што се состои 

од актив¬ни¬от карбонат естер на 

водорастворливиот полимер и 

неподложениот на реакција ак¬тивиран 

карбонат реагенс, при што составот кој што 
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се состои од реактивна мо¬ле¬кула се 

додава така што повеќе од 50% од 

неподложениот на реакција активиран 

кар¬бонат реагенс е конзумиран. 

  

има уште 23 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 213/82, A 61K 31/444, A 61P 35/00

  

(11)  5593   (13) Т1 

(21)  2015/57   (22) 30/01/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  329710P  30/04/2010  US 

(96)  29/04/2011 EP11717917.6 

(97)  31/12/2014 EP2563763 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company 

Princeton, NJ 08543 , US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  ROSSO, Victor W.; BINDRA, Dilbir, S.; 

GOKHALE, Madhushree Yeshwant; NUNES, 

Cletus John; SCHROEDER, Gretchen, M.; 

THAKUR, Ajit, B. and YIN, Xiaotian 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ КОИ ШТО 

СОДРЖАТ N-(4-2(-АМИНО-3-

ХЛОРОПИРИДИН-4-ИЛОКСИ)-3-

ФЛУОРОФЕНИЛ)-4-ЕТОКСИ-L-(4-

ФЛУОРОФЕНИЛ)-2-ОКСО-1,2-

ДИХИДРОПИРИДИН-3-КАРБОКСАМИД 

(57)  1  Фармацевтски состав кој што содржи 

 

(i) честички од Соединение (I) во Форма N-1 

 

  

(ii) стабилизатор; и (iii) најмалку еден 

фармацевтски прифатлив носител и/или 

разблажу¬вач; при што споменатите 

честички имаат дијаметар (D90) во распон од 

1 до 50 микрони и споменатиот стабилизатор 

е распореден на споменатите честички; 

при што споменатиот стабилизатор е 

целулозен етер полимер; 

при што споменатата Форма N-1 се 

карактеризира со еден или повеќе од 

следното: 

 

(a) симулиран образец на дифракција на 

прав со Х-зраци (powder x-ray diffraction - 

PXRD) суштински како што е прикажан на 

Слика 1, и/или забележан PXRD образец 

суштински како што е прикажан на Слика 1; 

б) PXRD образец кој што содржи четири или 

повеќе 2θ вредности (CuKα λ=1.5418 Å) 

селектирани од: 6.2±0.2; 7.7±0.2; 11.0>±0.2; 

12.2±0.2; 18.5±0.2; 21.6±0.2; 22.2±0.2; и 

23.0±0.2, при што PXRD образецот на Форма 

N-1 се мери на темпера¬ту¬ра од околу 

25°C; 

ц) PXRD образец кој што содржи пет или 

повеќе 2θ вредности (CuKα λ=1.5418 Å) 

селектирани од: 6.2±0.2; 7.7±0.2; 11.0±0.2; 

12.2±0.2; 18.5±0.2; 21.6±0.2; 22.2±0.2; и 

23.0±0.2, при што PXRD образецот на Форма 

N- 1 се мери на температура од око¬лу 25°C; 

д) единечни клеточни параметри суштински 

еднакви на следните: 

 

 

Клеточни димензии: 

 

a = 14.45 Å 

b = 19.21 Å 

c = 8.89 Å 

α = 90.0° 

β = 95.7° 

γ = 90.0° 

 

Просторна група: P21/c 

Молекули на соединението (I)/асиметрична 

единица: 1 

при што единечните клеточни параметри на 
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Форма N-1 се мерат на температура од околу 

25°C; 

 

e) единични клеточни параметри суштински 

еднакви на следните: 

 

 

Клеточни димензии: 

 

a = 14.43 Å 

b= 19.17 Å 

c = 8.83 Å 

α = 90.0° 

β = 95.4° 

γ = 90.0° 

 

Просторна група: P21/c 

Молекули на Соединението (I)/асиметрична 

единица: 1 

при што единечните клеточни параметри на 

Форма N-1 се мерат на температура од околу 

-30°C; и/или 

 

ф) точка на топење во распон од околу 211°C 

до околу 217°C. 

  

1 

има уште 7 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61M 15/00  

(11)  5594   (13) Т1 

(21)  2015/58   (22) 30/01/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  200902446  30/03/2009  TR and 

200903493  05/05/2009  TR 

(96)  29/03/2010 EP10158247.6 

(97)  19/11/2014 EP2239003 

(73)  Arven Ilac Sanayi Ve Ticaret A.S. 
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Istanbul 34460, TR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Toksöz, Ahmet; Toksöz, Zafer and Cifter, 

Ümit 

(54)  БРОЈАЧ ЗА УРЕД ЗА ИНХАЛИРАЊЕ 

НА СУВ ПРАВ 

(57)  1  Уред за инхалирање на сув прав (6), 

кој што се состои од надворешно куќиште (1), 

внатрешно тело (2) поставено во 

споменатото надворешно куќиште (1), 

резервоар (2.3) поставен во првиот дел од 

споменатото внатрешно тело (2) за прием на 

блистер лента (4) со нумерирани 

вдлабнатини наполнети со лек (4.1), 

активирачки елемент (5) кој што го движи 

блистерот (4) со ротирање нa комплет 

запчаници (8) поставени во внатрешното 

тело (2) кога споменатиот активирачки 

елемент (5) е лизнат или турнат во 

внатрешноста на споменатото надворешно 

куќиште (1), и отвор за испуштање на лекот 

(3.1) поставен во вториот дел од 

споменатото надворешно куќиште (1) врз кој 

се добива писка (3); при што уредот за 

инхалирање на сув прав (6) има; 

отвор за бројач во надворешното куќиште 

(1.1) поставен во долниот дел на 

споменатото над¬ворешно куќиште (1),  

отвор за бројач во внатрешното тело (2.2) 

поставен во споменатиот прв дел на споме-

на¬то¬то внатрешно тело (2) така да се 

израмни со споменатиот отвор за бројачот во 

над-во¬реш¬ното куќиште (1.1), површински 

дел во форма на свод кој што формира канал 

преку кој блистерот поминува во 

споменатиот прв дел на споменатото 

внатрешно тело 

што се карактеризира со тоа што  уредот за 

инхалирање (6) понатаму се состои од; 

отвор за бројач во активирачкиот елемент 

(5.1) поставен во споменатиот прв дел на 

споменатиот активирачки елемент (5) така да 

се израмни со споменатиот отвор за бројач 

(2.2),  

при што површинскиот дел во форма на свод 

(2.1) го одржува блистерот (4) во саканиот 

испакнат обем во споменатиот канал, со што 

нумеричките бројки на споменатиот бли¬с-

тер (4) може да бидат точно прикажани на 

надворешната страна на споменатиот уред 

за ин¬халирање (6) кога споменатиот 

активирачки елемент (5) е лизнат или турнат 

во внат-реш¬носта на споменатото 

надворешно куќиште (1). 

 

има уште 2 патентни барања. 
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(51)  C 07K 16/22, A 61K 39/395, A 61P 35/00  

(11)  5595   (13) Т1 

(21)  2015/59   (22) 30/01/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  843430P  08/09/2006  US and 956653P  

17/08/2007  US 

(96)  07/09/2007 EP07842088.2 

(97)  26/11/2014 EP2064239 

(73)  Amgen Inc. 

California 91320, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  HAN, Hq; CHEN, Qing; KWAK, Keith, Soo-

Nyung and ZHOU, Xiaolan 

(54)  АНТИ-АКТИВИН А АНТИТЕЛА И 

НИВНИ УПОТРЕБИ 

(57)  1  Изолирано антитело или фрагмент од 

него што се врзува за антиген, кое што 

содржи: 

 

a. варијабилен домен (VL) на лесен синџир 

кој што содржи: 

 

 

35 i. CDR1 низа на лесен синџир од 

НИЗА ИД БР: 11; 

ii. CDR2 низа нa лесен синџир од НИЗА ИД 

БР:12; и 

iii. CDR3 низа нa лесен синџир од НИЗА ИД 

БР:13; и 

 

б. варијабилен домен (VH) нa тежок синџир 

кој што содржи: 

 

40 i. CDR1 низа нa тежок синџир од 

НИЗА ИД БР: 62; 

ii. CDR2 низа нa тежок синџир од НИЗА ИД 

БР: 63; и 

iii. CDR3 низа нa тежок синџир од НИЗА ИД 

БР: 64, 

 

при што споменатото антитело или фрагмент 

од него што се врзува за антиген се врзува 

специфично за човечки активин A. 
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1 

има уште 18 патентни барања. 

 

 

(51)  C 12N 15/70, 1/32, 1/38, 15/67, C 12P 

21/00  

(11)  5596   (13) Т1 

(21)  2015/60   (22) 30/01/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  552678P  11/03/2004  US 

(96)  10/03/2005 EP05725198.5 

(97)  05/11/2014 EP1733037 

(73)  Genentech, Inc. 

1 DNA Way 

South San Francisco CA 94080-4990, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  WOON-LAM, Susan Leung and SWARTZ, 

James R. 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ПРОИЗВЕДУВАЊЕ 

ПОЛИПЕПТИДИ 

(57)  1  Постапка за произведување и 

зголемување приноси од полипептид 
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хетеролошки кон Е. коли што опфаќа (a) 

култивирање Е. коли клетки што содржат 

нуклеинска киселина што го кодираат 

полипептидот во култивирана средина 

додека се доставува до култивираната 

средина транспортирачки органофосфат што 

е одбран од групата составена од алфа-

глицерофосфат, бета-глицерофосфат, 

глицерол-3-фосфат, и мешавина од 

глицерол-2-фосфат и глицерол-3-фосфат, 

така што се изразува нуклеинската киселина, 

и (б) обновување на полипептидот од 

клетките, така што приносите од 

полипептидот се зголемуваат, каде што 

неоргански фосфат е додаден на 

култивираната средина за време на чекорот 

на култивирање.  

1 

има уште 14 патентни барања.
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(51)  C 08G 63/85  

(11)  5597   (13) Т1 

(21)  2015/61   (22) 30/01/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  72230P  28/03/2008  US 

(96)  23/03/2009 EP12164529.5 

(97)  17/12/2014 EP2479205 

(73)  Equipolymers GmbH 

Berthastrasse 13 06258 Schkopau, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  Wiegner, Jens-Peter; Voerckel, Volkmar; 

Runkel, Dietmar and Eckert, Rolf 

(54)  МЕТОДА ЗА ПРОИЗВЕДУВАЊЕ 

ПОЛИЕСТЕР СО УПОТРЕБА НА 

КАТАЛИЗАТОР ШТО СОДРЖИ АТРАН 

(57)  1  Метода за произведување полиестер 

што содржи: 

естерификација на поликиселина и полиол за 

да се произведе мономер; и 

полимеризирање на мономерот по пат на 

поликондензација во присуство на 

катализатор што содржи атран за да се 

формира ацикличен полиестер. 

  

1 

има уште 9 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 473/04, A 61K 31/52, A 61P 3/10  

(11)  5598   (13) Т1 

(21)  2015/65   (22) 02/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  US20080120596P  08/12/2008  US 

(96)  07/12/2009 EP09832421.3 

(97)  12/11/2014 EP2370440 

(73)  GlaxoSmithKline LLC 

Corporation Service Company, 2711 

Centreville Road, Suite 400 Wilmington, 

Delaware 19808, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  ESKEN, Holly and NORTON, Beth, Adams 

(54)  8-ХЛОРО-3-ПЕНТИЛ-3,7-ДИХИДРО-1Н-

ПУРИН-2,6-ДИОН2-АМИНО-2-

(ХИДРОКСИМЕТИЛ)-1,3-ПРОПАНДИ-ОЛ 

АНХИДРАТ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА БОЛЕСТИ 

(57)  1  Соединение коешто е кристален 8-

хлоро-3-пентил-3,7-дихидро-1H-пурин-2,6-

дион трис(хидроксиметил)аминометан 

анхидрат (Формула (IA): 

  

 

има уште 13 патентни барања. 
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(51)  D 07D 487/04, A 61K 31/4985, 31/5517, A 

61P 1/00, 25/06, 25/18, 25/22, 7/02, 9/12  

(11)  5599   (13) Т1 

(21)  2015/66   (22) 03/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  10159346  08/04/2010  -- 

(96)  04/03/2011 EP11708766.8 

(97)  21/01/2015 EP2556074 

(73)  AZIENDE CHIMICHE RIUNITE ANGELINI 

FRANCESCO - A.C.R.A.F. - S.p.A. 

Viale Amelia, 70 00181 Roma, IT 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(72)  ALISI, Maria Alessandra; CAZZOLLA, 

Nicola; FURLOTTI, Guido; GARRONE, 

Beatrice; MAGARO', Gabriele and MANGANO, 

Giorgina 

(54)  ТРИЦИКЛИЧНО ИНДАЗОЛ 

СОЕДИНЕНИЕ, МЕТОД НА ПОДГОТОВКА И 

ФАРМАЦЕВТСКИОТ СОСТАВ ШТО ГО 

СОДРЖИ 

(57)   

има уште  патентни барања. 

 

 

(51)  A 61P 27/02, A 61K 31/568, 31/715, 

38/13, 38/18, 9/00, A 61P 27/04  

(11)  5600   (13) Т1 

(21)  2015/67   (22) 03/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  US20080051112P  07/05/2008  US 

(96)  08/04/2009 EP09743204.1 

(97)  21/01/2015 EP2285364 

(73)  The Regents of the University of 

California and Schepens Eye Research 

Institute 

1111 Franklin Street, 12th Floor Oakland, CA 

94607, US and 20 Staniford Street Boston, 

MA 02114, US 
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(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  SULLIVAN, Benjamin; SCHMIDT, Tannin, 

A. and SULLIVAN, David, A. 

(54)  ТЕРАПЕВТСКО НАДОПОЛНУВАЊЕ И 

ЗБОГАТУВАЊЕ НА ЛУБРИКАЦИЈАТА НА 

ОКУЛАРНАТА ПОВРШИНА 

(57)  1  Фармацевтски состав за употреба во 

третманот на болеста  водено или 

испарувачко суво око, состојба која е 

поврзана со или предизвикува  болест на 

водено или испарувачко суво око, или 

симптоми поврзани со нив кај индивидуа , 

составот кој е погоден за  топикално 

аплицирање на  окуларната површина, и се 

состои од терапевтски ефективна 

концентрација на PRG4 суспендирани во 

офталмички  прифатлива избалансиран 

раствор на сол.  

1 

има уште 11 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 487/04, A 61K 31/519, A 61P 35/00

  

(11)  5602   (13) Т1 

(21)  2015/68   (22) 04/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  EP11161111  05/04/2011  -- 

(96)  29/03/2012 EP12712104.4 

(97)  19/11/2014 EP2694508 

(73)  Bayer Intellectual Property GmbH 

Alfred-Nobel-Strasse 10 40789 Monheim, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  PETERS, Jan, Georg; MILITZER, Hans-

Christian and MÜLLER, Hartwig 

(54)  СУПСТИТУИРАНИ 2,3-

ДИХИДРОИМИДАЗО[1,2-C]ХИНАЗОЛИН 

СОЛИ 

(57)  1  2-амино-N-[7-метокси-8-(3-морфолин-

4-илпропокси)-2,3-дихидроимидазо[1,2-

c]хиназолин-5-ил]пиримидин-5-карбоксамид 

дихидрохлоридна сол со формулата (II): 

  

или солват, хидрат или таутомер на истата. 

  

1 

има уште 15 патентни барања.
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(51)  C 07K 16/06, 1/18, 16/22, 16/28  

(11)  5603   (13) Т1 

(21)  2015/69   (22) 04/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  US20070983825P  30/10/2007  US 

(96)  29/10/2008 EP08844379.1 

(97)  31/01/2014 EP2215117 

(73)  Genentech, Inc. 

1 DNA Way South San Francisco, CA 94080, 

US 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  LEBRETON, Benedicte Andree; 

O'CONNOR, Deborah Ann; SAFTA, Aurelia and 

SHARMA, Mandakini 

(54)  ПРОЧИСТУВАЊЕ НА АНТИТЕЛО СО 

КАТЈОНСКА РАЗМЕНСКА 

ХРОМАТОГРАФИЈА 

(57)  1  Метод за прочистување антитело од 

состав кој се состои од антителото и 

најмалку еден контаминант, кој метод се 

состои од последователните чекори од: 

(a) полнење на составот на катјонскиот 

разменски материјал кадешто составот е на 

прва  pH од 4.0 до 6.0; 

(b) измивање на катјонскиот разменски 

материјал со прв измивачки бафер, каде што 

pH-то на првиот измивачки бафер е од 6.8 до 

9.0; 

(c) измивање на катјонскиот разменски 

материјал со втор измивачки бафер на pH од 

5.0 до 6.0; и 

(d) елутурање на антителото од катјонскиот 

разменски материјал со елуициониот бафер 

при спроводливост која е најмалку 2mS/cm 

поголема од онаа на вториот измивачки 

бафер. 

  

1 

има уште 14 патентни барања. 
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(51)  A 01N 43/62, A 61K 31/55  

(11)  5662   (13) Т1 

(21)  2015/70   (22) 05/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  81052  16/07/2008  US 

(96)  16/07/2009 EP09798745.7 

(97)  24/12/2014 EP2317852 

(73)  Richter Gedeon Nyrt. 
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Gyömröi út 19-21. 

1103 Budapest, HU 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  DEDHIYA, Mahendra, G.; SARKAR, 

Ranajoy and CHHETTRY, Anil 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ ФОРМУЛАЦИИ 

КОИШТО СОДРЖАТ ЛИГАНДИ НА 

ДОПАМИНСКИ РЕЦЕПТОРИ 

(57)  1  Фармацевтска формулацијата во 

тврда дозна форма за орална употреба која 

што со¬др¬жи транс-1{4-[2-[4-(2,3-

дихлорофенил)-пиперазин- 1-ил]-етил]-

циклохексил}-3,3-ди¬ме¬тил-уреа, или 

фармацевтски прифатлива сол од тоа, агенс 

за ублажување или ексципиент селектиран 

од прежелатинизиран скроб и безводен 

калциум водород фосфат, и при што 

формула¬ци¬ја¬та содржи помалку од околу 

1 % w/w транс-4-[2-[4-(2,3-дихлорофенил)-

пиперазин-1-ил]-етил]-циклохексил-амин, или 

фармацевтски прифатлива сол од тоа.  

1 

има уште 14 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 487/04, A 61K 31/4985, A 61P 

25/00  

(11)  5675   (13) Т1 

(21)  2015/71   (22) 05/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  GB20080006652  11/04/2008  GB 

(96)  09/04/2009 EP09731234.2 

(97)  12/11/2009 EP2297152 

(73)  NeRRe Therapeutics Limited 

Stevenage Bioscience Catalyst, Office F25 

Incubator Building, Gunnels Wood Road, 

Stevenage Herts 

SG1 2FX, GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BEATO, Stefania; SARTOR, Franco and 

STEEPLES, Ian, Philip 

(54)  АНХИДРИДНА КРИСТАЛНА ФОРМА 

НА ОРВЕПИТАНТ МАЛЕАТ 

(57)  1  Анхидриден кристален орвепитант 

малеат (Форма 1) се карактеризира со тоа 

којшто обезбедува модел на прашкаста 

дифракција со X-зраци (XRD) изразен во 

услови на 2-тета агли и добиен со 

дифрактометар со употреба на бакарна Kα X-

радијација, кадешто XRD моделот содржи 2 

тета агли со највисоки врвови на  7.3 ± 0.1, 

7.5 ±0.1, 10.9±0.1, 12.7± 0.1, 16.5± 0.1 

степени, коишто одговараат соодветно на d-

растојанија на 12.2, 11.8, 8.1, 7.0 и 5.4 

Ангстроми (Å).  

1 

има уште 9 патентни барања. 
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(51)  A 61K 38/01, 38/03, 38/04, A 61P 11/00, 

17/00, 25/00, 31/12, 37/00, 9/00  

(11)  5693   (13) Т1 

(21)  2015/72   (22) 05/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  WO2008EP04341  30/05/2008  -- 

(96)  02/06/2009 EP13002793.1 

(97)  17/12/2014 EP2650008 

(73)  Xigen Inflammation Ltd. 

Arch. Makariou III, 195 Neocleous House 

3030 Limassol, CY 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Bonny, Christophe 

(54)  УПОТРЕБА НА КЛЕТОЧНИ 

ПЕРМЕАБИЛНИ ПЕПТИДНИ ИНХИБИТОРИ 
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НА JNK СИГНАЛЕНТРАНСДУКЦИОНЕН 

ПАТ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА РАЗЛИЧНИ 

БОЛЕСТИ НА РАК 

(57)  1  JNK инхибиторен пептид којшто се 

состои од аминокиселинска секвенца во 

согласност со SEQ ID NO: 2 или химеричен 

пептид којшто се состои од прв домен и втор 

домен е поврзан со ковалентна врска, првиот 

домен содржи преносна секвенца и вториот 

домен е составен од JNK инхибиторна 

секвенца во согласност со SEQ ID NO:2, за 

употреба во постапка за лекување на 

болести на рак избран од Капози сарком, 

акутна миелоидна леукемија, вклучувајќи 

еритролеукемија, меланоми, малигни 

меланоми, карциноми на дебело црево, 

лимфоми, саркоми, бластоми, карциноми на 

бубрези, гастроинтестинални тумори, глиоми, 

тумори на простата, рак на мочен меур, 

ректални тумори, рак на стомак, езофагеален 

рак, рак на панкреас, рак на црн дроб, 

карциноми на гради (=рак на дојки), рак на 

матка, цервикален рак, акутна миелоидна 

леукемија (AML), акутна лимфоидна 

леукемија (ALL), хронична миелоидна 

леукемија (CML), хронична лимфоцитна 

леукемија (CLL), хепатоми, диверзивни 

вирусно-индуцирани тумори, какошто е на пр. 

папилома вирус-индуциран карцином, 

(пр.цервикс карцином = цервикален рак), 

аденокарциноми, херпес вирус –индуцирани 

тумори (пр.. Burkitt-ов лимфом, EBV-

индуцирана B клеточен лимфом), хепатитис 

B-индуцирани тумори (хепатоклеточни 

карциноми), HTLV-1- и HTLV-2-индуцирани 

лимфоми, акустичен неурином, белодробен 

карцином (= рак на бели дробови = 

бронхијален карцином), карциноми на мали 

клетки на бели дробови, рак на грло, анален 

карцином, глиобластом, карцином на ректум, 

астроцитом, тумори на мозок, 

ретинобластом, базалиом, метастази на 

мозок, медулобластоми, вагинален рак, рак 

на тестиси, тироиден карцином, Hodgkin-ов 

синдром, менингеоми, Schneeberger’s 

болест, тумор на хипофизата, мукозни 

фунгоиди, карциноиди, неурином, спиналом, 

Burkitt-ов лимфом, рак на ларинкс, рак на 

бубрези, тимом, карцином на тело, рак на 

коски, не-Hodgkin-ов лимфоми, уретален рак, 

CUP синдром, глава/врат тумори, 

олигодендронглиом, рак на вулва, 

интестинален рак, карцином на дебело 

црево, езофагеален карцином (= 

езофагеален рак), состојби на брадавици, 

тумор на тенки црева, краниофарингеоми, 

карцином на матка, тумори на меки ткива, 

рак на матка (= карцином на матка), 

карцином на панкреас (= рак на панкреас), 

карцином на ендометриум, метастази на црн 

дроб, рак на пенис, рак на јазик, рак на 

жолчно кесе, леукемија, плазмоцитом, тумор 

на капак и рак на простата (= тумори на 

простата).  

1 

има уште 9 патентни барања. 
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(51)  A 61K 39/00, 38/08, 38/16, A 61P 35/00  

(11)  5694   (13) Т1 

(21)  2015/73   (22) 06/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(96)  01/10/2008 EP08017305.7 

(97)  03/12/2014 EP2172211 

(73)  Immatics Biotechnologies GmbH 

Paul-Ehrlich-Strasse 15 72076 Tübingen, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Schoor, Oliver; Hilf, Norbert; Weinschenk, 

Toni; Trautwein, Claudia; Walter, Steffen and 

Singh, Harpreet 
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(54)  СОСТАВ НА ТУМОРНО-АСОЦИРАНИ 

ПЕПТИДИ И СРОДНИ АНТИ-КАНЦЕР 

ВАКЦИНИ ЗА ТРЕТИРАЊЕ НА 

ГЛИОБЛАСТОМА (GBM) И ДРУГИ 

КАНЦЕРИ 

(57)  1  Фармацевтски состав кој содржи 

пептид што се состои од аминокиселинската 

секвенца од SEQ ID NO 2 и пептид што се 

состои од аминокиселинската секвенца од 

SEQ ID NO 3 и фармацевтски прифатлив 

носач.  

1 

има уште 13 патентни барања.

 

 

 

(51)  C 07D 493/08, A 61K 31/357, 45/06  

(11)  5695   (13) Т1 

(21)  2015/74   (22) 06/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  US20090257140P  02/11/2009  US and 

US20100372938P  12/08/2010  US 

(96)  21/10/2010 EP10776433.4 

(97)  10/12/2014 EP2496583 

(73)  Pfizer Inc. 

235 East 42nd Street New York, NY 10017, 

US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MASCITTI, Vincent 

(54)  ДИОКСА-БИЦИКЛО[3,2,1]ОКТАН-2,3,4-

ТРИОЛ ДЕРИВАТИ 

(57)  1  Соединение со формула (A)  

 

или Формула (B) 

 

  кадешто 

R е -OH или, кога R1 е -O-C(O)-(C1-C4)алкил 

или -O-C(O)-арил, R е истиот како R1 или -

OH; 

R1 е -OH, F, Cl, -O-C(O)-(C1-C4)алкил, -O-

C(O)-арил, -O-C(O)-O-(C1-C4)алкил или -O-

C(O)-O-арил; и 
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R2 е -OH, -O-(C1-C4)алкил или -O-CH2-CH2-

O-R2a; со клаузула дека кога R е -OH и R1 е -

OH, R2 е -OH 

или -O-CH2-CH2-O-R2a; 

R2a е H, -C(O)-(C1-C4)алкил, -C(O)-арил, -

C(O)-O-(C1-C4)алкил или -C(O)-  O-арил. 

 

и негови фармацевтски прифатливи соли.  

  

1 

има уште 14 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 311/22, A 61K 31/5377, 31/558  

(11)  5696   (13) Т1 

(21)  2015/75   (22) 09/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  EP09306017  27/10/2009  -- 

(96)  25/10/2010 EP10769052.1 

(97)  17/12/2014 EP2493870 

(73)  AstraZeneca AB 

151 85 Södertälje, SE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  PLE, Patrick; BARLAAM, Bernard, 

Christophe; DEGORCE, Sebastien, Louis; 

LAMBERT-VAN DER BREMPT, Christine, 

Marie, Paul and MORGENTIN, Remy, Robert 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ХРОМЕНОН СО АНТИ-

ТУМОРНА АКТИВНОСТ 

(57)  1  Соединение со формулата I: 

  

назначено со тоа, што: 

R1 е H или (1-4C)алкил опционално 

супституиран од 1, 2 или 3 супституенти 

независно одбрани од халогено, хидрокси 

или (1-3C)алкокси; 

R2 е (1-4C)алкил или (1-4C)алкокси, секој од 

истите може опционално супституиран од 1, 

2 или 3 супституенти независно одбрани од 

халогено, хидрокси, (2-3C)алкенил, (2-

3C)алкинил, (1-3C)алкокси, циано, (1-

3C)алкиламино или ди-[(1-3C)алкил]амино; 

или 

R1 и R2 заедно формираат 3 до 8 член азот 

што содржи хетероциклил прстенест систем, 

што опционално содржи 1 или 2 

дополнителни хетероатоми одбрани од 

кислород, азот и сулфур, каде што прстенест 

сулфурен атом е опционално оксидиран за 

да го формира S-оксидот(е), наведениот 

прстен е опционално супституиран од 1, 2 

или 3 супституенти независно одбрани од 

халогено, хидрокси, (1-3C)алкил, (2-

3C)алкенил, (2-3C)алкинил, (1-3C)алкокси, 

оксо, хидрокси-(1-3C)алкил, халогено-(1-

3C)алкил и (1-3C)алкокси-(1-3C)алкил; 

R3 е H или (1-3C)алкил; 

R4 и R5 се независно одбрани од H, 

халогено, (1-3C)алкил, (2-3C)алкенил, (2-

3C)алкинил, (1-3C)алкокси и циано; или 

R4 и R5 заедно формираат фенил прстен 

или 5 или 6 член хетероциклил прстен или 5 

или 6 член хетероарил прстен, каде што 

хетероциклил или хетероарил прстенот 

содржи 1, 2 или 3 хетероатоми одбрани од 

кислород и азот, наведениот фенил, 

хетероциклил или хетероарил прстен е 

опционално супституиран од 1, 2 или 3 

супституенти независно одбрани од 

халогено, (1-3C)алкил, (2-3C)алкенил, (2-

3C)алкинил, (1-3C)алкокси и циано; 

R6, R7 и R8 се независно одбрани од H, 

халогено, (1-3C)алкил, (2-3C)алкенил, (2-

3C)алкинил, (1-3C)алкокси и циано; 

n е 0, 1, 2, 3 или 4; 

секоја R9 група е (1-3C)алкил; или негова 

фармацевтски прифатлива сол. 

  

1 

има уште 19 патентни барања. 
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(51)  C 07D 471/04, A 61K 31/4745, A 61P 

35/00  

(11)  5697   (13) Т1 

(21)  2015/76   (22) 09/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  US201161432958P  14/01/2011  US 

(96)  11/01/2012 EP12701207.8 

(97)  17/12/2014 EP2663564 

(73)  Eli Lilly and Company 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 46285, 

US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BARDA, David Anthony and MADER, Mary 

Margaret 

(54)  ИМИДАЗО[4,5-C]КИНОЛИН-2-ОН 

СОЕДИНЕНИЕ И НЕГОВА УПОТРЕБА КАКО 

PI3 КИНАЗА / MTOR ДВОЕН ИНХИБИТОР 

(57)  1  Соединение коешто е 8-[5-(1-

хидрокси-1-метилетил)пиридин-3-yl]-1-[(2S)-

2-метоксипропил]-3-метил-1,3-дихидро-2H-

имидазо[4,5-c]кинолин-2-он, или негова 

фармацевтски прифатлива сол.   

1 

има уште 6 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 47/12, 31/7036, 9/00, 9/08, 9/72  

(11)  5702   (13) Т1 

(21)  2015/77   (22) 09/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  US201261644700P  09/05/2012  US 

(96)  18/04/2013 EP13002039.9 

(97)  14/01/2015 EP2662093 

(73)  NORTON HEALTHCARE LIMITED 

Regent House 5-7 Broadhurst Gardens 

Swiss Cottage London NW6 3RZ, GB 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  Higham, David and Hawkins, Kevin 

(54)  ФОРМУЛАЦИЈА НА ТОБРАМИЦИНОТ 

(57)  1  Формулација на фармацевтски 

раствор, која опфаќа тобрамицин, вода, 

натриум хлорид и натриум цитрат, при што 
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формулацијата има pH од 4.5-7.0 и 

осмолалитет од 135-200 mOsmol/kg.   

1 

има уште 12 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/19, 31/20, 31/23, 36/8962, 

36/9066, 9/28, A 61P 1/04  

(11)  5709   (13) Т1 

(21)  2015/78   (22) 09/02/2015 

(45) 31/12/2015 

 (96)  26/04/2010 EP10724102.8 

(97)  26/11/2014 EP2564840 

(73)  Gago De Santos, Angel Manuel 

C/ Gavilanes 1, B1, P1, Atico 28035 Madrid, 

ES 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  Gago De Santos, Angel Manuel 

(54)  СОСТАВИ ЗА СИМПТОМАТСКО 

ОЛЕСНУВАЊЕ НА СТОМАЧНА БОЛКА ИЛИ 

ГАСТРО-ЕЗОФАГЕАЛЕН РЕФЛУКС 

(57)  1  Состав кој се состои од: 

- најмалку едена C1-C10 масна киселина од 

групата која се состои од бутирична киселина 

или изо бутирична киселина, сама или 

комбинирана, или нивните алкали или 

алкални-земјени метални соли, или глицерол 

естер од истите, и 

- најмалку еден растителен екстракт од 

алицилна фамилија. 

  

1 

има уште 14 патентни барања. 
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(51)  A 61K 9/50, 9/00  

(11)  5711   (13) Т1 

(21)  2015/79   (22) 10/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  FR20090053601  29/05/2009  FR 

(96)  28/05/2010 EP10728844.1 

(97)  26/11/2014 EP2435030 

(73)  Flamel Technologies 

33 avenue du Docteur Georges Lévy 69200 

Vénissieux, FR 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  CASTAN, Catherine and CAISSE, Philippe 

(54)  КОНТРОЛИРАНО-ИСПУШТАЧКИ 

ПЛОВЕЧКИ ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ 

(57)  1  Фармацевтски состав кој се состои од 

множество од контролирано-испуштачки 

обложени микрочестички секоја се сотои од 

пловечко јадро, на површината на која е 

нанесен обложувачки слој кој содржи 

најмалку една активна состојка, споменатиот 

слој е покриен со контролирано-испуштачко 

обложување, кадешто споменатото пловечко 

јадро се состои од најмалку 50% од масата 

на целулоза ацетат фталат и има очигледна 

густина, како што е опишана во Европската 

Фармакопеа, издание 6.4, поглавје 02.09.34, 

од помало од  или еднакво на 0.6 g/mL и 

споменатите микрочестички кои имаат 

очигледна густина, како што е опишано во 

Европската Фармакопеа издание 6.4, 

поглавје 02.09.34, од помало од  или еднакво 

на 0.7 g/mL.  

1 

има уште 14 патентни барања. 
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(51)  C 07K 14/47, A 61K 38/00, C 07K 16/18, 

C 12N 15/12, G 01N 33/50  

(11)  5713   (13) Т1 

(21)  2015/80   (22) 10/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)   

(96)  14/05/2008 EP08008944.4 

(97)  24/12/2014 EP2119726 

(73)  Immatics Biotechnologies GmbH 

Paul-Ehrlich-Strasse 15 72076 Tübingen, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Rammensee, Hans-Georg, Prof. Dr.; 

Stevanovic, Stefan, Prof. Dr. and Gouttefanges, 

Cécile, Dr. 

(54)  НОВ И МОЌЕН МНС-КЛАСА II 

ПЕПТИДИ ШТО ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД 

СУРВИВИН И НЕУРОКАН 

(57)  1  Пептид што се состои од 

аминокиселинската секвенца SEQ ID No. 1 

(TLGEFLKLDRERAKN).  

1 

има уште 12 патентни барања. 
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(51)  C 07D 471/08, A 61K 31/529, 31/535, A 

61P 31/04, C 07D 487/08, 519/00  

(11)  5714   (13) Т1 

(21)  2015/81   (22) 10/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  US11533P  18/01/2008  US 

(96)  15/01/2009 EP13180969.1 

(97)  07/01/2015 EP2666774 

(73)  Merck Sharp & Dohme Corp. 

126 East Lincoln Avenue Rahway, NJ 07065, 

US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Blizzard, Timothy A.; Chen, Helen; Gude, 

Candido; Hermes, Jeffrey D.; Imbriglio, Jason 

E.; Kim, Seongkon; Wu, Jane Y.; Ha, Sookhee; 

Mortko, Christopher J.; Mangion, Ian; Rivera, 

Nelo; Ruck, Rebecca T. and Shevlin, Michael 

(54)  ИНХИБИТОРИ НА БЕТА-ЛАКТАМАЗА 

(57)  1  Комбинација на соединение со 

Формула I: 

  

или фармацевтски прифатлива сол од тоа, 

при што: 

 

20 X е: 

25 (1) CH2, 

(2) CH2CH2, или 

(3) CH2CH2CH2; 

30 

35 

40 

45 

50 

 R1 е C(O)N(R3)R4, 

R2 е SO3M, OSO3M, SO2NH2, PO3M, 

OPO3M, CH2CO2M, CF2CO2M, или CF3; 

M е H или фармацевтски прифатлив катјон; 

R3 е Het A; 

R4 е H или C1-8 алкил незадолжително 

заменет со N(RA)RB; 

или алтернативно R3 и R4 заедно со N 

атомот за кој што тие два се закачени 

формираат 4- до 9-член, заситен 

моноцикличен прстен кој што 

незадолжително содржи 1 хетеро¬атом 

покрај азотот кој што е закачен за R3 и R4 

селектиран од N, O, и S, при што S е не¬за-

должително окси¬диран со S(O) или S(O)2; 

при што моноцикличниот прстен е 

не¬за¬дол-жително фузиониран со, 

премостен со, или спиро со 4- до 7-член, 

заситен хетеро¬цик¬личен прстен кој што 

содржи од  1 до 3 хетероатоми независно 

селектирани од N, O и S, при што S е 

незадолжително оксиди¬ран со S(O) или 

S(O)2, за да се формира сис¬тем на 

би¬цик¬лични прстени, при што системот 

мо¬ноциклични прстени или бициклич¬ни 

прстени формиран на тој начин е 

незадолжително заменет со 1 или 2 

супституенти од кои секој е независно: (1) 

C1-6 алкил, (2) C1-6 флуороалкил, (3) 

(CH2)1-2G при што G е OH, O-C1-6 алкил, O-

C1-6 флуороалкил, N(RA)RB, C(O)N(RA)RB, 

C(O)RA, CO2 RA, или SO2RA, (4) OC1-6 

алкил, (5) O-C1-6 флуороалкил, (6) OH, (7) 

оксо, (8) халоген, (9) N(RA)RB, (10) C(O)N 

(RA) B, (11) C(O)RA, (12) C(O)-C1-6 

флуороалкил, (13) C(O)ORA, или (14) 

S(O)2RA; 

HetA е 4- до 9-член заситен или моно-

незаситен хетероцикличен прстен кој што 

содржи од 1 до 3 хетероатоми независно 

селектирани од N, O и S, при што секој 

прстен S е не¬за¬дол-жително оксидиран со 

S(O) или S(O)2 и или 1 или 2 прстенести 

јаглероди  се не¬за¬должител-но оксидирани 

со C(O); при што прстенот е незадолжително 
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фузиониран со C3-7 циклоал-кил;  

и при што незадолжително фузионираниот, 

заситен или моно-незаситен 

хетероцикли¬чен прстен е незадолжително 

заменет со вкупно од 1 до 4 супституенти 

селектирани од нула до 2 (CH2)nN(RA)RB и 

нула до 2 (CH2)nRC; 

секој n е независно цел број кој што е 0, 1, 2, 

или 3; 

секој RA е независно H или C1-8 алкил; 

секој RB е независно H или C1-8 алкил; 

секој RC е независно C1-6 алкил, OH, O-C1-8 

алкил, OC(O)-C1-8 алкил, C(=NH)NH2, NH-

C(=NH) NH2, халоген, CN, C(O)RA, C(O)ORA, 

C(O)N(RA)RB, SO2RA, SO2N(RA)RB, 

пиридил, пиролиди¬нил, пиперидинил, 

пиперазинил, морфолинил, или 

тиоморфолинил; 

и карбапенем антибиотик. 

има уште 19 патентни барања. 
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(51)  G 08B 27/00, H 04W 4/02, 4/22  

(11)  5719   (13) Т1 

(21)  2015/82   (22) 10/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  NO20090002069  27/11/2014  NO 

(96)  27/05/2010 EP10727513.3 

(97)  26/11/2014 EP2436197 

(73)  Unified Messaging Systems AS 

P.O. Box 6528 Rodelo̸kka 0501 Oslo, NO 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  HEEN, Kjell-Harald 

(54)  СИСТЕМ ЗА ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ СО 

КОНТРОЛИРАНО ОПТОВАРУВАЊЕ НА 

МРЕЖА 

(57)  1  Постапка за спречување на 

преоптоварување и блокирање на мобилна 

мрежа при праќање на предупредувачки 

пораки кон повеќе корисници на мобилен 

телефон лоцирани на специфичен 

географски простор, и изведувајќи го тоа 

независно од поставките на било кои 

кориснички мобилен телефон, кадешто 

постапката се изведува со компонента за 

птимисирање на дистрибуција на порака, А-

SMSC, 30, конектирана кон мобилната 

мрежа, и кадешто постапката се состои од 

следниве чекори: 

а) прием на иницијална предупредувачка 

порака која содржи информација околу 

содржината на пораката и за тоа каде треба 

да биде испратена, претставена како 

релевaнтни ќелии, и кадешто тоа се изведува 

како барање од Локациски Базираните 

Сервиси за Предупредување, ЛБПС, Сервер 

(50) кон А-SMSC (30), и информацијата за 

релевантните ќелии е одредена преку 

модулот за Гео-таргетирање, ЛБПС ГТ (40), 

преку конвертирање на информацијата од 

специфичен географски простор кон 

соодветните идентификации на ќелијата; 

б) прием на обновени информации 

мобилниот број на станицата ИСДН-и 

(МСИСДН) со постојната услужна ќелија на 

ниво на основниот систем на станицата 

(ОСС), и кадешто информацијата е добиена 

со барање на влезовите во датотеката на 

локацискиот базиран сервис за 

предупредување ЛБПС дб (25), со обновени 

информации за МСИСДН броевите на 

мобилните телефони поврзани со 

релевантните ќелии, преставени преку 

идентификацијата на ќелиите во рамките на 

бараниот специфичен географскии простор; 

в) пристап кон добиената информација и 

одредување на релевантните мобилни 

телефони со соодветните МСИСДН броеви 

заради праќање на предупредувачки пораки 

кон нив; 

се карактеризира со тоашто постапката 

понатаму ги содржи чекорите на: 

г) поставување на предупредувачка ознака за 

одредување на релевантните мобилни 

телефони на МСЦ/ГЛР ниво, кадешто 

ознаката покажува дека мобилните телефони 

со соодветни МСИСДН броеви кон коишто 

предупредувачките пораки треба да бидат 

испратени не се верифицирани кога тие се 

обидуваат да иницираат повик од 

специфичен географски простор кон МСЦ, и 

понатаму со тоашто надворешните повици 

кон одредени релевантни мобилни телефони 

не треба да бдат поврзани; 

д) испраќање на предупредувачки пораки кон 

А-SMSC (30) преку сервисниот МСЦ кон 

релевантните мобилни телефони со 

соодветни МСИСДН броеви лоцирани на 

специфичен географски простор, и 

ѓ) отстранување на поставени ознаки за 

релевантните мобилни телефони по 

завршување на предупредувањето. 
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1 

има уште 14 патентни барања. 
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(51)  C 07D 401/14, A 61K 31/454, A 61P 

31/00, C 07D 211/58, 213/81, 401/04  

(11)  5720   (13) Т1 

(21)  2015/83   (22) 11/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  EP20100186901  07/10/2010  -- 

(96)  06/10/2011 EP11764572.1 

(97)  21/01/2015 EP2625174 

(73)  Boehringer Ingelheim International 

GmbH 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am 

Rhein, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SANTAGOSTINO, Marco; FRANK, 

Markus; HAEBERLE, Hans; HENRY, Manuel; 

PACHUR, Thorsten; STERTZ, Uwe; TREBING, 

Thomas and WERTHMANN, Ulrike 

(54)  КО-КРИСТАЛИ И СОЛИ НА CCR3-

ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Ko-кристали во соединeнието со 

формула 1 

  

кадешто 

 

R1 e C1-6-алкил, C1-6-халоалкил, O-C1-6-

халоалкил, халоген; 

m е 1, 2 или 3; 

R2a и R2b се секој независно избрани од H, 

C1-6-алкил, C1-6-алкенил, C1-6-алкинил, C3-

6-циклоалкил, COO-C1-6-алкил, O-C1-6-

алкил, CONR2b.1R2b.2, халоген; 

 

R2b.1 е H, C1-6-алкил, C0-4-алкил-C3-6-

циклоалкил, C1-6-халоалкил; 

R2b.2 е H, C1-6 алкил; 

 

или R2b.1 и R2b.2 се заедно C3-6-алкилен 

група којашто формира со азотниот атом 

хетероцикличен прстен, кадешто опционално 

еден јаглероден атом или прстенот е 

заменет со кислороден атом  

R3 е H, C1-6-алкил; 

X е анјон избран од групата составена од 

хлорид, бромид, јодид, сулфат, фосфат, 

метансулфонат, нитрат, малеат, ацетат, 

бензоат, цитрат, салицилат, фумарат, 

тартарат, дибензоилтартарат, оксалат, 

сукцинат, бензоат и p-толуенсулфонат; 

j е 0, 0.5, 1, 1.5 или 2; 

 

со ко-кристал претходно избран од групата 

составена од оротна киселина, хипурна 

киселина, L-пироглутаминска киселина, D-

пироглутаминска киселина, никотинска 

киселина, L-(+)-аскорбинска киселина, 

сахарин, пиперазин, 3-хидрокси-2-нафтолна 

киселина, муцинска (галактарна) киселина, 

памоатна (ембонска) киселина, стеаринска 

киселина, холна киселина, деоксихолна 

киселина, никотинамид, изоникотинамид, 

сукцинамид, урацил, L-лизин, L-пролин, D-

валин, L-аргинин, глицин. 

има уште 21 патентни барања. 
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(51)  C 01B 3/06  

(11)  5723   (13) Т1 

(21)  2015/84   (22) 11/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)   

(96)  15/02/2011 EP11703460.3 

(97)  03/12/2014 EP2536658 

(73)  Université d'Aix-Marseille and Centre 

National de la Recherche Scientifique 

(CNRS) 

58, boulevard Charles Livon13007 Marseille, 

FR and 3, rue Michel-Ange 

75016 Paris, FR 

(74)  ТОНИ МЛАДЕНОВСКИ  

Ул. ‘'Илинденска’'  2/ 13, 1400, Велес 

(72)  BRUNEL, Jean-Michel 

(54)  ФОСФИН-ОКСИД КАТАЛИЗИРАНИ 

ПРОЦЕСИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ВОДОРОД ОД СИЛИЛАТНИ ДЕРИВАТИ 

КАКО НОСИТЕЛИ НА ВОДОРОД 

(57)  1  Метода за производство на водород 

кој се состои од чекорите: 

 

i) контакт помеѓу соединението  (С) со една 

или повеќе SI-H групи со катализатор со 

фосфорна база во присуство на база во вода 

како растворувач, при што се формира 

водород и спореден продукт (С1); 

назначена со тоа што катализаторот на база 

на фосфор е избран од: 

  

 - соединенијата со формула 

Х1Х2Х3Р(=О) назначена со тоа што: 

 

 Х1, Х2, Х3 се секоја поединечно 

избрани од С1-С6 алкил, С1-С6 алкокси, 

NRaRb,  С6-С10 арил, аралкил, 5 до 7 

член хетероарил; 

 назначена со тоа што алкил или арил 

групите се опционално заменети со  една 

 до три Rc 

 или 

 X1 и Х2 заедно со атомот на фосфор 

за кој се врзани формираат 3 до 10 член 

 хетероциклоалкил по потреба 

заменет со Rd; и Х3 како што е дефинирано 

 погоре  

 или 

 Х3 е -L-P(=O)X1X2, назначена со тоа 

што L е С1-С6 алкилен или С6-С10 арилен 

 и Х1, Х2 се дефинирани како погоре; 

 Ra и Rb се секој независно еден од 

друг избрани помеѓу С1-С6 алкил или С6-

 С10 арил или заедно со фосфорниот 

атом за кој се врзани формираат 

 хетероциклил по потреба заменет со 

еден или три Rе; Rc Rd и Re се секој 

 посебно избрани помеѓу Cl, Br, I, F, 

OH, С1-С6 алкил или С1-С6 алкокси, NO2, 

 NH2, CN, COOH; 

 

 - полимерно поддржан катализатор 

кој носи една или повеќе RaRb(P=O)-, RaRb  

 е дефинирана малку погоре, 

 

ii) собирање на добиениот водород. 

  

1 

има уште 17 патентни барања

. 

 

 

(51)  G 08B 13/196, G 06F 17/30, G 06K 9/62, 

G 06T 7/20, H 04N 21/234, 21/44, 5/272, 7/18  

(11)  5724   (13) Т1 

(21)  2015/85   (22) 12/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  98385  05/04/2005  US 

(96)  05/04/2006 EP06749276.9 

(97)  19/11/2014 EP1872583 

(73)  Avigilon Fortress Corporation 
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2900 - 550 Burrard Street Vancouver, British 

Columbia V6C 0A3, CA 

(74)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ   

ул. “Народен фронт” 7/4 П.О. Бокс 768 

(72)  VENETIANER, Peter L.; LIPTON, Alan J.; 

CHOSAK, Andrew J.; FRAZIER, Matthew F.; 

HAERING, Niels; MYERS, Gary; YIN, Weihong 

and ZHANG, Zhong 

(54)  МЕТОДА ЗА ВИДЕО ПРОЦЕСИРАЊЕ, 

ПОДДРШКА КОЈА МОЖЕ ДА СЕ ПРОЧИТА 

НА КОМПЈУТЕР И КОЈА СОДРЖИ 

УПАТСТВО ШТО ОВОЗМОЖУВА 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА НАВЕДЕНАТА 

МЕТОДА И СИСТЕМ ЗА ВИДЕО 

ПРОЦЕСИРАЊЕ 

(57)   

има уште  патентни барања.

 

 

 

(51)  C 07K 5/06, A 61P 31/12, 31/14, 31/18, C 

07D 231/54, 498/04, 498/06, C 07K 5/065  

(11)  5725   (13) Т1 

(21)  2015/86   (22) 12/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  GB20110005293  29/03/2011  GB; 

GB20110013629  08/08/2011  GB and 

GB20120002060  07/02/2012  GB 

(96)  29/03/2012 EP12716539.7 

(97)  24/12/2014 EP2691413 

(73)  Neurovive Pharmaceutical AB 

Medicon Village, Scheelevägen 2 223 81 

Lund, SE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MOSS, Steven James; GREGORY, 

Matthew Alan and WILKINSON, Barrie 

(54)  МАКРОЦИКЛИЧНИ СОЕДИНЕНИЈА И 

ПОСТАПКИ ЗА НИВНО ДОБИВАЊЕ 

(57)  1  Соединение со формула (I): 

  

кадешто: 

 

половината X1 претставува-OR1, -NR1R2 или 

R3;  

R1, R2 и R3 независно претставува алкил, 

алкенил, циклоалкил, циклоалкенил, 

алкилциклоалкил, алкилциклоалкенил, 

алкенилциклоалкил, алкенилциклоалкенил, 

арил, хетероарил, алкиларил, 

алкилхетероарил, алкениларил или 

алкенилхетероарил било која од групите 

може опционално да биде супституирана со 

моноцикличен арил или моноцикличен 

хетероарил; 

 

и кадешто еден или повеќе јаглеродни атоми 

на R1, R2 и R3  коишто не се дел од арил или 

хетероарил групи се опционално заменети со 

хетероатом избран од O, N и S(O)p во којшто 

p претставува 0, 1 или 2 и кадешто еден или 

повеќе јаглеродни атоми на R1, R2 и R3 се 

опционално заменети со карбонил;  

или R1 и R2 се поврзани како NR1R2  којшто 

претставува заситен или незаситен 

хетероцикличен прстен којшто содржи 

специфициран азотен атом и кадешто еден 

или повеќе јаглеродни атоми од споменатиот 

прстен се опционално заменети со 

хетероатом избран од O, N и S(O)p во којшто 

p претставува 0, 1 или 2 и кадешто еден или 

повеќе јаглеродни атоми од споменатиот 

прстен се опционално заменети со карбонил 

и којшто хетероцикличен прстен може 

опционално да биде фузиран за арил или 
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хетероарил прстен; 

и кадешто еден или повеќе јаглеродни атоми 

од R1, R2 и R3 групи може опционално да 

бидат супституирани со еден или повеќе 

халогени атоми;  

или R1 и/или R2 претставува 3 хидроген;  

R9 претставува H или OH; 

n претставува единечна или двојна врска, 

кога n претставува двојна врска R9 

претставува H;  

R4, R5, R6, R7 и R8 независно претставуваат 

H, F, Cl, Br, алкенил или алкил кадешто еден 

или повеќе јаглеродни атоми од споменатата 

алкил група се опционално заменети со 

хетероатом избран од O, N и S(O)p во којшто 

p претставува 0, 1 или 2 и кадешто еден или 

повеќе јаглеродни атоми од споменатата 

алкил група се опционално заменети со 

карбонил и којашто алкил група може 

опционалоно да биде супституирана со еден 

или повеќе халоген атоми;  

X2, X3, X4, X5 и X6 независно претставуваат 

C или N, и во случај од било која од овие 

групи да претставува N сврзаниот 

супституент е отсутен; со клаузула дека кога 

R4, R6, R7 и R8 сите претставуваат H и X2, 

X3, X4, X5 и X6 сите претставуваат C, тогаш 

R5 не може да претставува OH, -O алкил или 

-O(CO)алкил;  

вклучувајќи било кој негов таутомер; и 

вклучувајќи негови спојувања со метанол во 

којшто кетал е формиран со комбинацијата 

на C-53 кето и C-15 хидроксил група и 

метанол;  

или негова фармацевтски прифатлива сол.  

 

има уште 16 патентни барања. 
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(51)  C 07C 231/12, 233/18  

(11)  5727   (13) Т1 

(21)  2015/87   (22) 13/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  CN2009146782  27/02/2009  CN 

(96)  26/02/2010 EP10745836.6 

(97)  19/11/2014 EP2418195 

(73)  Les Laboratoires Servier 

35, rue de Verdun 92284 Suresnes Cedex, FR 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  ZHANG, Peng; SHAN, Hanbin; YUAN, 

Zhedong; JIANG, Xudong; HUANG, Yu; WANG, 

Hubo; CAO, Xufeng; CHENG, Xingdong; PAN, 

Hongjuan and YU, Xiong 

(54)  СОСТАВ НА АГОМЕЛАТИН 

ХИДРОАЛИД И ПОСТАПКА ЗА НЕГОВА 

ПОДГОТОВКА 

(57)  1  Состав на халид на водород од 

агомелатин, што ја има следнава структура: 

 

 

   

 

назначено со тоа што X е халоген. 

  

1 

има уште 5 патентни барања. 
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(51)  C 22B 11/02  

(11)  5789   (13) Т1 

(21)  2015/88   (22) 13/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  09006502  14/05/2009  -- and 213258P  

21/05/2009  US 

(96)  10/05/2010 EP10731712.5 

(97)  19/11/2014 EP2430202 

(73)  Umicore 

Rue du Marais 31 1000 Brussels, BE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  DOBBELAERE, Wim and CRAUWELS, 

Dirk 

(54)  ОБНОВУВАЊЕ НА БЛАГОРОДНИ 

МЕТАЛИ ОД ИСКОРИСТЕНИ ХОМОГЕНИ 

КАТАЛИЗАТОРИ 

(57)  1  Постапка за обновување ПГМ од 

искористен хомоген катализатор, што ги 

опфаќа чекорите на: 

- обезбедување печка со растопено корито, 

што има потопен инјектор опремен за 

отпуштање течно гориво; 

- обезбедување растопено корито што 

опфаќа метална и/или матирана фаза, и 

фаза на згура; 

- доставување на искористениот хомоген 

катализатор и гас што носи O2 низ 

инјекторот, голем дел од ПГМ се обновуваат 

во металната и/или матираната фаза; 

- оделување на ПГМ-носечката метална 

и/или матирана фаза од фазата на згура. 

  

1 

има уште 5 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07K 5/06, A 61P 31/12, 31/14, 31/18, C 

07D 231/12, 498/04, 498/06, C 07K 5/065  

(11)  5790   (13) Т1 

(21)  2015/89   (22) 13/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20110005293  29/03/2011  GB and 

20110013629  07/02/2012  GB 

(96)  29/03/2012 EP12716538.9 

(97)  24/12/2014 EP2691412 

(73)  Neurovive Pharmaceutical AB 

Medicon Village, Scheelevägen 2 223 81 

Lund, SE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MOSS, Steven James; GREGORY, 

Matthew Alan and WILKINSON, Barrie 

(54)  МАКРОЦИКЛИЧНО СОЕДИНЕНИЕ И 

ПОСТАПКИ ЗА НЕГОВО ДОБИВАЊЕ 

(57)  1  Соединение со формула (I): 

  

вклучувајќи било кој негов таутомер; или 

негов изомер во којшто C 26, 27 C=C врската 

покажана како trans e cis; и вклучувајќи 

негово спојување со метанол во којшто кетал 

е формиран во комбинацијата со C-53 кето 

(ако е присутно) и C-15 хидроксил група и 

метанол; 

или негова фамрацевтски прифатлива сол. 

  

има уште 9 патентни барања. 
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(51)  C 07K 16/24, A 61K 39/395, A 61P 1/00, 

13/12, 35/00, C 12N 15/13  

(11)  5791   (13) Т1 

(21)  2015/90   (22) 13/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  18988  04/01/2008  US and 94685  

05/09/2008  US 

(96)  30/12/2008 EP08869976,4 

(97)  24/12/2014 EP2231707 

(73)  Baxter International Inc.; Baxter 

Healthcare S.A. and Dyax Corporation 

One Baxter Parkway Deerfield, IL 60015, US; 

Thurgauerstrasse 130 8152 Glattpark 

(Opfikon), CH and 300 Technology Square, 

8th Floor Cambridge, MA 02139, US 

(74)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ   

ул. “Народен фронт” 7/4 П.О. Бокс 768 

(72)  KERSCHBAUMER, Randolf; 

SCHEIFLINGER, Friedrich; RIEGER, Manfred; 

THIELE, Michael; MUDDE, C. Geert; 

MUELLBERG, Juergen and HOET, Rene 

(54)  АНТИ MIF АНТИТЕЛА 

 

 

(51)  C 07K 16/18, A 61K 31/16, 31/365, 

31/573, 38/13, 39/00, A 61P 37/06  

(11)  5792   (13) Т1 

(21)  2015/92   (22) 16/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  778859P  02/03/2006  US 

(96)  02/03/2007 EP07752018.7 

(97)  17/12/2014 EP1988882 

(73)  ALEXION PHARMACEUTICALS, INC. 

352 Knotter Drive Cheshire, CT 06410, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  ROTHER, Russell P.; WANG, Hao and 

ZHONG, Zhen 

(54)  ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ЖИВОТОТ НА 

АЛОГРАФТ ПРЕКУ ИНХИБИРАЊЕ 

ДОПОЛНИТЕЛНА АКТИВНОСТ 

(57)  1  Анти-C5 антитело за употреба во 

продолжување на животот на бубрежен 

алографт во примател-цицач, назначено со 

тоа, што анти-C5 антителото инхибира 

расцепување на комплементарна компонента 

C5 во фрагменти C5a и C5b и каде што анти-

C5 антителото треба да се аплицира на 

примателот-цицач во комбинација со 

инхибитор на IL-2 и имуносупресивен лек 

што не е асоциран со значителна 

нефротоксичност.  

1 

има уште 45 патентни барања. 
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(51)  G 06K 19/06, B 42D 15/00, G 06K 19/12  

(11)  5793   (13) Т1 

(21)  2015/93   (22) 16/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  TO20100568  01/07/2010  IT 

(96)  28/09/2010 EP10765602.7 

(97)  28/01/2015 EP2588996 

(73)  Fedrigoni S.p.A. 

Viale Piave, 3 37135 Verona, IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  LAZZERINI, Maurizio and MESSA, 

Gianluca 

(54)  СИСТЕМ ЗА МАГНЕТНО КОДИРАЊЕ 

СО НАНЕСУВАЊЕ НА МАГНЕТНИ 

ОБЛАСТИ ПРОИЗВЕДЕНИ СО НАЈМАЛКУ 

ДВА ВИДА НА МАГНЕТНО МАСТИЛО СО 

РАЗЛИЧНИ КОЕРЦИТИВНИ ПОЛИЊА, 

НАНЕСЕНИ НАЈМАЛКУ НА ДЕЛУМЕН СЛОЈ 

(57)  1  Сигурносен елемент, особено за 

банкноти, сигурносни картички, пасоши, лич-

ни карти и слично, кој што се состои од 

најмалку една магнетна област (3) фор¬ми-

рана од најмалку прв и втор магнетен 

материјал (4, 5) кои што имаат најмал¬ку 

едно раз¬лично магнетно својство, при што 

вториот магнетен материјал (5) де-лумно го 

по¬к¬рива првиот магнетен материјал (4), 

при што 

првиот магнетен материјал (4) е изложен на 

најмалку две страни од вториот маг-не¬тен 

материјал (5) така што во првиот правец на 

протегање на сигурносниот еле-мент има 

промена од првиот магнетен материјал (4) 

кон вториот магнетен мате-ри¬јал (5),  

што се карактеризира со тоа што 

промената од првиот магнетен материјал (4) 

кон вториот материјал (5) исто така се 

случува и во вториот правец на протегање на 

сигурносниот елемент, кој што втор правец е 

вертикален во однос на првиот правец на 
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протегање.   

  

1 

има уште 14 патентни барања. 
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(51)  B 65D 85/804  

(11)  5794   (13) Т1 

(21)  2015/94   (22) 16/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  MI20090975  04/06/2009  IT 

(96)  26/05/2010 EP10723086.4 

(97)  03/12/2014 EP2437991 

(73)  Mitaca S.r.l. 

Via Monti 30 20020 Robecchetto con lnduno 

Frazione Malvaglio (Milano), IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  MACCHI, Edoardo 

(54)  ТВРД ПАТРОН ЗА КАФЕ И 

РАСТВОРЛИВИ ПРОИЗВОДИ ЗА 

ПОДГОТОВКА НА ПИЈАЛАЦИ 

(57)  1  Патрон за кафе или други 

растворливи производи за производство на 

пијалак кој што се состои од: 

 

- контејнер (2) дизајниран  така да во него се 

стави кафето или растворливиот произ-вод, 

- капак (6) поставен на контејнерот (2) така 

што претставува горен ѕид низ кој што топ-

ла¬та вода под притисок може да влезе во 

контејнерот за да се добие пијалакот, 

- филтер (4) дизајниран да биде поставен 

внатре во контејнерот (2) над долниот ѕид 

(20) на контејнерот  преку кој пијалакот се 

цеди; 

- споменатиот долен ѕид (20) на контејнерот 

има послаб и потенок централен дел (22) 

дизајниран  така да биде пробиен од 

неадворешно механичко средства или под 

прити-сок на течноста внатрешноста на 

патронот, со што се формира најмалку еден 

отвор низ кој што пијалакот ќе истече од 

патронот, 

 

што се карактеризира со тоа што 

 

постои најмалку еден канал во форма на 

спирала (24) на споменатиот долен ѕид (20) 

на кон¬тејнерот, кој што започнува од еден 

периферен раб (23) од долниот ѕид и 

завршува во спо¬ме¬натиот послаб 

централен дел (22), при што најмалку една 

подигната спирала (27) е вмет¬на¬та во 

најмалку една  вжлебена спирала (24). 

 

има уште 9 патентни барања. 
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(51)  D 04H 1/56, D 01D 4/02, 5/098  

(11)  5795   (13) Т1 

(21)  2015/95   (22) 17/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  10172606  12/08/2010  -- and 

201161468118P  28/03/2011  US 

(96)  10/08/2011 EP11743819.2 

(97)  26/11/2014 EP2603626 

(73)  BOMA ENGINEERING SRL 

Via Giacomo Leopardi 8 20123 Milano (MI), IT 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  Boscolo, Galliano 

(54)  ПОСТАПКА И АПАРАТ ЗА ПЛЕТЕЊЕ 

ВЛАКНА И ОСОБЕНО ЗА 

ПРОИЗВЕДУВАЊЕ НЕТКАЕН МАТЕРИЈАЛ 

ШТО СОДРЖИ ВЛАКНА 

(57)  1  Апарат за правење неткаен материјал 

што содржи влакна, наведениот апарат 

содржи калап глава (104, 104') со неколку 

отвори за плетење, средства за 

екструдирање барем еден полимерен 

материјал низ отворите за плетење од калап 

главата во форма на кончиња (f), и единица 

за развлекување (105) позиционирана под 

калап главата, и адаптирана да создава 

проток на гас (F3) што е ориентиран надолно 

за развлекување и истенчување на 

кончињата (f), апаратот понатаму содржи 

средства за доставување (13, 13') за 

континуирано доставување протоко од 

влакнест материјал (FM) на позиција помеѓу 

калап главата (104, 104') и единицата за 

развлекување (105), и во близина на 

кончињата (f).  

1 

има уште 32 патентни барања. 
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(51)  C 07D 471/10, A 61K 31/444, A 61P 3/04  

(11)  5796   (13) Т1 

(21)  2015/96   (22) 17/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20070945487P  21/06/2007  US 

(96)  20/06/2008 EP12178110.8 

(97)  26/11/2014 EP2540723 

(73)  Incyte Corporation 

1801 Augustine Cut-Off Wilmington, DE 

19803, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Yao, Wenqing; Zhuo, Jincong and Zhang, 

Colin 

(54)  СПИРОЦИКЛИ КАКО ИНХИБИТОРИ НА 

11-БЕТА ХИДРОКСИЛ СТЕРОИДЕН 

ДЕХИДРОГЕНАЗА ТИП 1 

(57)  1  Соединение со формула I: 

 

  

или негови фармацевтски прифатливи соли, 

кадешто: 

 

R1 e F, Cl, Br или I; и 

 

R2 и R3 се независно избран од H, C1-6 

алкил и C3-6 циклоалкил. 

има уште 12 патентни барања. 
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(51)  C 07C 233/18, A 61K 31/165, A 61P 

25/24, C 07C 231/12  

(11)  5797   (13) Т1 

(21)  2015/97   (22) 13/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20101126254  17/03/2010  CN 

(96)  17/03/2011 EP11755679,5 

(97)  19/11/2014 EP2547649 

(73)  Les Laboratoires Servier 

35, rue de Verdun 92284 Suresnes Cedex, FR 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  ZHANG, Peng; SHAN, Hanbin; YUAN, 

Zhedong; PAN, Hongjuan; YU, Xiong and ZHU, 

Xueyan 

(54)  ХИДРАТ НА АГОМЕЛАТИН 

ХИДРОХЛОРИД И НЕГОВА ПОДГОТОВКА 

(57)  1  Хидрат на агомелатин хидрохлорид 

со формулата I: 

 

назначено со тоа што X е Cl. 

има уште 11 патентни барања

. 

 

 

(51)  C 07D 413/14, A 61K 31/496, A 61P 25/00, C 07D 413/04, 487/08  

(11)  5798   (13) Т1 
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(21)  2015/98   (22) 18/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  942553P  07/06/2007  US 

(96)  05/06/2008 EP11195016.8 

(97)  26/11/2014 EP2444399 

(73)  AstraZeneca AB 

151 85 Södertälje, SE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  Clayton, Joshua; Egle, Ian; Empfield, James; Folmer, James; Isaac, Methvin; Ma, Fupeng and 

Slassi, Abdelmalik 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ОКСАДИАЗОЛ И НИВНА УПОТРЕБА КАКО ПОТЕНЦИЈАТОРИ НА 

МЕТАБОТРОПСКИ ГЛУТАМАТ РЕЦЕПТОР - 842  

(57)  1  Соединение што е 7-метил-5-(3-пиперазин-1-илметил-[1,2,4]оксадиазол-5-ил)-2-(4-

трифлуорометоксибензил)-2,3-дихидроизоиндол-1-он, или негова фармацевтски прифатлива 

сол, негов хидрат, или комбинација од наведеното соединение, сол или хидрат.  

1 

има уште 8 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 243/24, A 61K 31/5513, A 61P 

35/00  

(11)  5799   (13) Т1 

(21)  2015/99   (22) 18/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  201161466238P  22/03/2011  US 

(96)  22/03/2012 EP12711102.9 

(97)  21/01/2015 EP2688873 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company 

Route 206 and Province Line Road 

Princeton, NJ 08543-4000, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  GAVAI, Ashvinikumar; KIM, Soong-Hoon; 

QUESNELLE, Claude and LEE, Francis 

(54)  БИС(ФЛУОРОАЛКИЛ)-1,4-

БЕНЗОДИАЗЕПИНОН СОЕДИНЕНИЈА 

(57)  1  Соединение со Формула (I): 

  

при што: 

30 R1 е -CH2CF3 или -CH2CH2CF3; 

R2 е -CH2CF3, -CH2CH2CF3, или -

CH2CH2CH2CF3; 

R3 е H, -CH3, -CD3, -CHD2, или -CH2D; 

секој Ra е независно F, Cl, -CN, -OCH3, и/или 

-NHCH2CH2OCH3; и 

z е zero, 1, или 2. 

има уште 14 патентни барања. 
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(51)  A 61M 5/172, A 61K 38/28, 38/47, A 61P 

3/10, 5/50  

(11)  5800   (13) Т1 

(21)  2015/100   (22) 18/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  125835P  28/04/2008  US 

(96)  28/04/2009 EP09739183.3 

(97)  24/12/2014 EP2300046 

(73)  Halozyme, Inc. 

11388 Sorrento Valley Road San Diego, CA 

92121, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  FROST, Gregory, I.; BILINSKY, Igor; 

VAUGHN, Daniel and SUGARMAN, Barry 

(54)  ИНСУЛИНСКИ СОСТАВИ СО СУПЕР 

БРЗО ДЕЈСТВО 

(57)  1  Инсулински состав со супер брзо 

дејство, кој што содржи: 

 

терапевтски ефективна концентрација на 
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аналог на инсулинот со брзо дејство за одр-

жување на нормални нивоа на гликоза во 

крвта, при што: 

 

 

аналогот на инсулин со брзо дејство е 

инсулин глулизин или инсулин аспарт; 

нивоата на гликоза во крвта се нивоа на 

гликоза во крвта по оброк; и 

концентрација на ензим за разградување на 

хијалуронан доволна за да составот го даде 

инсулинскиот состав со брзо дејство откако 

по администрација, при што ин¬сулинскиот 

состав со супер брзо дејство има почеток на 

акција која што верно го имитира ендогеното 

ослободување на инсулин по оброк кај 

пациент без дијабет; и 

инсулинскиот состав со супер брзо дејство е 

формулиран за начин на давање кој што е 

селектиран од поткожен, интрамускуларен, 

интрадермалени интрапери-то¬неален. 

има уште 28 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 413/14, A 61K 31/422, 31/4439, A 

61P 11/00, 31/12, 35/00, 37/00  

(11)  5801   (13) Т1 

(21)  2015/101   (22) 18/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20090174033P  30/04/2009  US 
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(96)  28/04/2010 EP10714892.6 

(97)  03/12/2014 EP2424864 

(73)  Glaxo Group Limited 

980 Great West Road Brentford, Middlesex 

TW8 9GS, GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  PARR, Nigel, James; HAMBLIN, Julie, 

Nicole; JONES, Paul, Spencer; KEELING, 

Suzanne, Elaine; LE, Joelle and MITCHELL, 

Charlotte, Jane 

(54)  ОКСАЗОЛ СУПСТИТУИРАНИ 

ИНДАЗОЛИ КАКО PI3-КИНАЗНИ 

ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение со формула (I): 

  

кадешто 

 

R1 e 9- или 10-член бицикличен хетероарил 

кадешто 9- или 10-член бицикличен 

хетероарил содржи од еден до три 

хетероатоми независно избрани од кислород 

и азот и опционално е супституиран со C1-6 

алкил, C3-6 циклоалкил, хало, -CN или - 

NHSO2R5, или  

пиридил опционално супституиран со еден 

или два супституенти независно избрани од 

C1-6 алкил, -OR6, хало и -NHSO2R7; 

R2 и R3, заедно со азотниот атом кон којшто 

тие се сврзани, се поврзани за да формираат 

6- или 7-член хетероциклил кадешто 6- или 

7-член хетероциклил опционално содржи 

кислороден атом или потоа азотен атом и е 

опционално супституиран со еден или два 

супституенти независно избран од C1-6 

алкил; 

R4 е водород или метил; 

R6 е водород или C1-4 алкил; и 

R5 и R7 се секој независно C1-6 алкил, или 

фенил опционално супституиран со еден или 

два супституенти независно избрани од  

хало; 

или негова  

има уште 19 патентни барања. 
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(51)  A 23F 5/00, 5/10, 5/24, 5/40  

(11)  5802   (13) Т1 

(21)  2015/102   (22) 18/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20090136251  01/10/2009  RU 

(96)  23/06/2010 EP10820887.7 

(97)  26/11/2014 EP2436269 

(73)  Shakhin, Khikmat Vadi 

Ul. Zvenigorodskaya dom 8 Korp 1 kv. 93 

Moskva 121433, RU 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Shakhin, Khikmat Vadi 

(54)  СОСТАВ НА КАФЕ КОЈШТО СЕ 

СОСТОИ ОД РАСТВОРЛИВО, ЗАМРЗНАТО-

ИСУШЕНО И ФИНО СОМЕЛЕНО 

ПРИРОДНО ИСПЕЧЕНО КАФЕ КОЕШТО 

ИМА ВКУС И АРОМА НА СВЕЖО 

ИСПЕЧЕНО ПРИРОДНО КАФЕ, И 

ПОСТАПКА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

СПОМЕНАТИОТ СОСТАВ 

(57)  1  Состав на кафе, којшто содржи: 

растворливо, смрзнато-исушено кафе и 

прашак од вистинско испечено кафе и 

аромата на свежо приготвено вистинско 

кафе, кадешто прашакот од вистинско 

испечено кафе, чијашто содржина е 4 до 30 

пт% и којшто има големина на зрната од 65 

микрони до 200 микрони,  се дистрибуира 

рамномерно во структурно хомогени, 

пенливи, смрзнато-исушени гранули, со 

светло до темно кафеава боја, којшто се 

произведени со запенување на концентриран 

течен кафе екстракт од и вистински испечено 

кафе, и кадешто односот на растворање на 

смрзнатото-исушено кафе и екстракцијата на 

аромите и вкусовите се совпаѓаат со 

состојките на прашакот од вистинско 

испечено кафе содржан во составот со 

додавање на топла вода на температура од 

96 степени целзиусови.  

1 

има уште 6 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07K 16/40, A 61K 39/395, A 61P 27/02, 

37/00, C 12N 9/64  

(11)  5803   (13) Т1 

(21)  2015/104   (22) 19/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20070939791P  23/05/2007  US 

(96)  22/05/2008 EP08756130.4 

(97)  31/12/2014 EP2152755 

(73)  Genentech, Inc. 

1 DNA Way South San Francisco, CA 94080, 

US 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  HASS, Philip; JIANPING, Yin; KATSCHKE, 

Kenneth Jr.; STEFFEK, Micah; WIESMANN, 

Christian and VAN LOOKEREN CAMPAGNE, 

Menno 

(54)  ПРЕВЕНЦИЈА И ТРЕТМАН НА 

КОМПЛЕМЕНТ-ПОВРЗАНИ ОЧНИ 

СОСТОЈБИ 

(57)  1  Антагонист анти-Фактор D антитело 

или антиген-врзувачки фрагмент од истите за 

употреба во метод за преванцијата или 

третман на комплемент-поврзана состојба на 

окото кај човек, кадешто антителото или 

антиген-врзувачкиот фрагмент  

е: 

 

(i) антитело 20D12 кое ја има лесните и 

тешките секвенци на синџирот прикажани 

SEQ ID NOs 1 и 2 или антигенврзувачки 

фрагмент од истите;или  

(ii) антитело или антиген-врзувачки фрагмент 

кој е копетитивен во накрсно-блокирачката 

проба со антителото од (i) за врзување на 
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епитопот поврзан со антителото од (i) и кој се 

врзува на активното место на Фактор D и/или 

се врзува за епитоп вклучувајќи ги 

остатоците на активното место на Фактор D. 

  

1 

има уште 11 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07K 16/22, A 61K 39/395, A 61P 21/00, 

3/00  

(11)  5804   (13) Т1 

(21)  2015/105   (22) 19/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20050725738P  12/10/2005  US 

(96)  05/10/2006 EP06816225.4 

(97)  07/01/2015 EP1951755 

(73)  ELI LILLY AND COMPANY 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 46285, 

US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  DAVIES, Julian; JONES, Bryan, Edward; 

KORYTKO, Andrew, Ihor; MITCHELL, Pamela, 

Jean; SMITH, Rosamund, Carol; O'BRYAN 

(NEE TOBIAS), Linda, O. and WANG, Rong 

(54)  АНТИ-МИОСТАТИН АНТИТЕЛА 

(57)  1  Миостатин антитело коешто содржи 

полипептид на варијабилен регион на тешка 

низа со SEQ ID NO: 98 и полипептид на 

варијабилен регион на лесна низа со SEQ ID 

NO:138.  

1 

има уште 6 патентни барања.
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(51)  A 23L 1/48, A 23D 7/005, 7/01, 7/015, 

7/02, A 23L 1/24  

(11)  5805   (13) Т1 

(21)  2015/106   (22) 20/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  201016895  07/10/2010  GB 

(96)  06/10/2011 EP11785055.2 

(97)  26/11/2014 EP2624703 

(73)  Bakkavör Limited 

West Marsh Road, 23rd Floor, 941 Jiaozhou 

Road Spalding, Lincolnshire PE11 2BB, GB 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  WHITESIDE, Kerry and ECONOMIDES, 

Louis 

(54)  ЕМУЛЗИЈА ШТО СЕ ЈАДЕ 

(57)  1  Метода за правење емулзија што се 

јаде што има едно од: 50-60 % или помалку 

од тежината масло; во регионот на 55 % или 

помалку од тежината масло; и во регионот на 

50 % или помалку од тежината масло; 

методата ги вклучува чекорите: 

а) обезбедување, без посебен редослед, 

состојки вклучително масло, вода, 

нерастворливи влакна и емулгатор;  

б) мешање на наведените состојки за да се 
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направи пре-емулзија; 

ц) надоместување на пре-емулзијата; и 

д) спроведување фаза на хомогенизација за 

хомогенизирање на пре-емулзијата за да се 

произведе хомогенизирана емулзија што се 

јаде, 

назначена со тоа, што 

пре-емулзијата е хомогенизирана на 

притисоци во опсегот од 750 бари до 1500 

бари. 

има уште 14 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07C 401/00  

(11)  5806   (13) Т1 

(21)  2015/107   (22) 18/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20080083223P  24/07/2008  US 

(96)  24/07/2009 EP09801055.6 

(97)  19/11/2014 EP2321273 

(73)  Wisconsin Alumni Research Foundation 

614 Walnut Street Madison, WI 53705, US 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  DELUCA, Hector, F.; PLUM, Lori, A. and 

CLAGETT-DAME, Margaret 

(54)  АДМИНИСТРИРАЊЕ НА 25-

ХИДРОКСИ ВИТАМИН D3 ЕДНАШ 

НЕДЕЛНО ЗА ДА СЕ ОДРЖИ ПОКАЧЕНА 

СТАБИЛНА СОСТОЈБА НА 

КОНЦЕНТРАЦИЈА НА 

ФАРМАКОКИНЕТСКАТА КРВ 

(57)  1  Една доза за употреба во одржување 

на нивото на концентрација на крвта од 25-
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хидрокси-витамин D3 на стабилна состојба 

на фармакокинетика кај човек има потреба 

од тоа, назначена со тоа што, единечна доза 

треба да се дава еднаш неделно, доволно за 

да се одржи серумското ниво кај човек на 

концентрација во опсег од 30 ng/ml до 200 

ng/ml најмалку 7 дена во стабилна состојба 

на фармакокинетиката, кадешто дозата на 

singe е доза singe во опсег на 10-100мg/kg од 

телесната тежина на 25-хидрокси-витамин 

D3 или негов монохидрат за да биде усно 

администрирана, парентерално со инјекција 

или инфузија, трансдермално или по пат на 

инхалација.  

1 

има уште 9 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 38/08, 38/09, A 61P 35/00  

(11)  5807   (13) Т1 

(21)  2015/108   (22) 24/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20080250703  29/02/2008  -- and 

20080027741P  11/02/2008  US 

(96)  10/02/2009 EP12165896.7 

(97)  24/12/2014 EP2505204 

(73)  Ferring B.V. 

Polaris Avenue 144 2132 JX Hoofddorp, NL 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Olesen, Tine Kold; Persson, Bo-Eric; 

Cantor, Per; van der Meulen, Egbert A and 

Jensen, Jens-Christian, Slott 
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(54)  ПОСТАПКА ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА РАК НА 

ПРОСТАТА СО GNRH АНТАГОНИСТ 

ДЕГАРЕЛИКС 

(57)  1  Состав којшто содржи дегареликс за 

употреба во лекувањето на рак на простата 

кај субјект којшто е идентификуван како ризик 

за кардиоваскуларна болест.   

1

 

има уште 12 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 35/50, A 61P 35/00  

(11)  5808   (13) Т1 

(21)  2015/109   (22) 25/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20070995763P  28/09/2007  US and 

20080090555P  20/08/2008  US 

(96)  29/09/2008 EP08834753.9 

(97)  26/11/2014 EP2203176 

(73)  Anthrogenesis Corporation 

7 Powder Horn Drive Warren, NJ 07059, US 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  ZHANG, Xiaokui; VOSKINARIAN-BERSE, 

Vanessa A.; KANG, Lin; PADLIYA, Neerav Dilip; 

HARIRI, Robert; HEIDARAN, Mohammad A.; 

PAL, Ajai and ZEITLIN, Andrew 

(54)  СУЗБИВАЊЕ НА ТУМОР СО 

УПОТРЕБА НА ПЛАЦЕНТНА ПЕРФУЗИЈА И 

ЧОВЕКОВИ ПЛАЦЕНТНИ ПОСРЕДНИ 

ПРИРОДНИ КЛЕТКИ УБИЈЦИ 

(57)  1  Човекови нуклеотидни плацентни 

перфузирани клетки за употреба во методот 

за лекување на тумор кај поединци, каде што 

човековите нуклеотидни плацентни 

перфузирани клетки се состојат од  CD56+, 

CD16- плацентни посредни природни клетки 

убијци кои се добиени со перфузија на 

човековата плацента која е исцедена од 

крвта на папочната врвца и е исфрлена со 

цел да се отстрани остатокот од крвта за да 

се произведе плацентната перфузија која се 

состои од нуклеотидни плацентни клетки; и 

изолација на нуклеотидни плацентни клетки 

од наведената плацентна перфузија.  

1 

има уште 14 патентни барања. 
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(51)  C 12P 19/02, 19/18, 7/06  

(11)  5809   (13) Т1 

(21)  2015/110   (22) 25/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  49363P  30/04/2008  US 

(96)  30/04/2009 EP09739766.5 

(97)  17/12/2014 EP2276848 

(73)  Danisco US Inc. 

925 Page Mill Road Palo Alto, CA 94304, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  DUAN, Gang; RUAN, Zhenhua; SHETTY, 

Jayarama, K. and XU, Hongxian 

(54)  ПОДОБРЕН ПРОЦЕС НА 

ФЕРМЕНТАЦИЈА СО УПОТРЕБА НА 

МЕЛАСА 

(57)  1  Метод за зголемување на производот 

од ферментација на меласа во медиум за 

фер¬мен-тација, при што меласата содржи 

најмалку еден од шеќерите кои што не 

фер¬мен¬ти¬раат рафиноза и/или стахиоза, 

при што методот опфаќа доведување во 

контакт на мела¬са¬та со ензимски состав 

кој што содржи најмалку една габична 

трансглукозидаза способна за хидролиза на 

шеќерите кои што не ферментираат како што 

се рафиноза и/или ста¬хи¬о¬за.  

1

 

има уште 14 патентни барања. 
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(51)  A 61K 9/06, 31/196, 31/513, 31/60, A 61P 

17/12  

(11)  5810   (13) Т1 

(21)  2015/111   (22) 26/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  2008001223  07/07/2008  -- 

(96)  29/06/2009 EP09776876.6 

(97)  17/12/2014 EP2315581 

(73)  Almirall Hermal GmbH 

Scholtzstrasse 3 21465 Reinbek, DE 

(74)  ТОНИ МЛАДЕНОВСКИ  

Ул. ‘'Илинденска’'  2/ 13, 1400, Велес 

(72)  MELZER, Manfred; MATTHIES, Carmen; 

TREUDLER, Klaus; WILLERS, Christoph and 

MALLWITZ, Henning 

(54)  ТОПИЧНА СМЕСА ЗА ТРЕТМАН НА 

АКТИНИЧНА КЕРАТОЗА 

(57)  1  Смеса за топичен гел која се состои 

од 

 

 а) 0.25 до 4.5% активен агенс за 

третман на актинична кератоза избрана од 

 групата која се состои од инхибитори 

на циклооксигеназата, топични имуно 

 модулатори, антиметаболити и нивна 

смеса,  

 б) кератолитички активен агенс,  

 в) формирач на гел, и 

 г) органски растворувач, избран од 

групата која се состои од С1-С10 алкохоли, 

 естери на С1-С10 алкохоли со С1-С10 
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карбоксилни киселини, С3-С8 алкил  кетони, 

и нивна смеса 

 и помалку од 5% вода 

 за употреба при третман на 

актинична кератоза. 

има уште 15 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07K 16/28, A 61K 39/395  

(11)  5811   (13) Т1 

(21)  2015/112   (22) 26/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  112699P  07/11/2008  US 

(96)  08/07/2009 EP09794822.8 

(97)  07/01/2015 EP2307459 

(73)  OncoMed Pharmaceuticals, Inc. 

800 Chesapeake Drive Redwood City, CA 

94063, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  GURNEY, Austin, L.; HOEY, Timothy, 

Charles; BRUHNS, Maureen, Fitch and 

AXELROD, Fumiko, Takada 

(54)  NOTCH1 РЕЦЕПТОР ВРЗУВАЧКИ 

АГЕНСИ И МЕТОДИ ЗА НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Изолирано моноклонално антитело 

што специфично врзува проксимален регион 

од мембрана што не врзува лиганд од 

екстраклеточен домен од човечки Notch 1, 

што содржи: 

(а) CDR1 со тежок ланец што содржи 

RGYWIE (СЕК ИД БР:15), CDR2 со тежок 

ланец што содржи QILPGTGRTNYNEKFKG 

(СЕК ИД БР:16), и CDR3 со тежок ланец што 

содржи FDGNYGYYAMDY (СЕК ИД БР:17); и 

(б) CDR1 со лесен ланец што содржи 

RSSTGAVTTSNYAN (СЕК ИД БР:18), CDR2 

со лесен ланец што содржи GTNNRAP(СЕК 

ИД БР:19), и CDR3 со лесен ланец што 

содржи ALWYSNHWVFGGGTKL (СЕК ИД 

БР:20). 

  

има уште 17 патентни барања.
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(51)  E 01F 8/00, E 04H 17/20  

(11)  5812   (13) Т1 

(21)  2015/113   (22) 26/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)   

(96)  06/08/2010 EP10763870.2 

(97)  17/12/2014 EP2601352 

(73)  Urbantech S.p.A. 

Via Tosco Romagnola 136 56025 Pontedera 

(Pisa), IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  TIZZONI, Giampaolo 

(54)  ПРЕГРАДА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА 

БУЧАВА ПРИ ШТО ОСНОВИТЕ И СТОЛБОТ 

ЗА ПОДИГАЊЕ СЕ ИЗВЕДЕНИ КАКО ЕДЕН 

ЕЛЕМЕНТ И СООДВЕТЕН МЕТОД ЗА 

СКЛОПУВАЊЕ 

(57)  1  Преграда за спречување на бучава 

(20, 21) која што се состои од: најмалку две 

но¬сечки структури (1), од кои секоја се 

состои од основа (2’’) која што за употреба 

треба да биде вметната во тлото, и 

структурален столб (2’) подигнат на 

спомена¬тата основа (2’’); мношт¬во панели 

кои што апсорбираат звук (6) поврзани со 

стол¬бо¬вите на споменатите најмалку две 

носечки структури, и средство за поврзување 

(4, 5) за поврзување на споменатите 

столбови и споменатите панели (6), при што 

преградата се карактеризира со тоа што во 

секоја носечка структура (1), споме¬на¬тата 

основа и споменатиот структурален столб се 

континуиран дел во форма на сло¬евит 

столб (2) кој што се протега долж една 

вертикална оска (10), при што се¬која 

носечки структура понатаму се состои од 

една плоча (3) која што е цврсто по¬врзана 

со споменатиот слоевит столб (2), вметната 

помеѓу прв дел (2’) и втор дел (2’’) од 

споменатиот континуиран дел, при што 

споменатите прв и втор дел, по¬себ¬но, го 
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формираат споменатиот столб и 

споменатата основа, при што спомена¬та¬та 

плоча (3) ко¬ја што се состои од прв 

хоризонтален дел на плочата (3’), кој што во 

суштина е  орто¬го¬на¬лен во однос на 

споменатата вертикална оска (10) на 

слое¬витиот столб и прилагоден да ги 

поддржува панелите, и втор дел на плочата 

(3’’) ортогонален во однос на 

спо¬ме¬на¬ти¬от прв дел од плочата (3’), со 

што спомена¬ти¬от втор дел од плочата (3’’) 

се вметнува во земјата кога првиот дел од 

плочата (3’) запира на истото тло.   

има уште 11 патентни барања. 

 

 

(51)  F 03D 7/02, 11/00  

(11)  5813   (13) Т1 

(21)  2015/114   (22) 26/02/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20111077129  07/06/2011  DE 

(96)  24/05/2012 EP12723681.8 

(97)  14/01/2015 EP2556246 

(73)  Wobben Properties GmbH 

Dreekamp 5 26605 Aurich, DE 
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(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  JEPSEN, Torsten 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА 

ВЕТЕРНИЦА ВО УСЛОВИ НА МРЗНЕЊЕ 

(57)  1  Постапка за функционирање на 

ветерница (1) којашто има чаура (2) во која е 

сместен електричен генератор за 

производство на електрична струја и 

аеродинамичен ротор (3) којшто е споен кон 

генераторот (3) и којшто има една или повеќе 

роторски лопатки (4), се состои од чекори на:  

 

- функционирање на ветерницата (1) кога 

акумулација на лед на роторската лопатка (4) 

може да се исклучи со сигурност, и  

- запирање на ветерницата (1) кога 

акумулација на лед е идентификувана на 

роторската лопатка (4), и 

- временски одложено запирање или 

превенција на ветерницата (1) од повторно 

вклучување кога акумулација на лед не е 

идентификувана, но може да се претпостави 

или не може да се исклучи, временското 

одложување започнува од времето за коешто 

би требало да се претпостави акумулација на 

лед, и/или 

- временски одложено рестартирање на 

ветерницата (1) кога условите за запирање 

кои довеле до запирање на ветерницата (1) 

се елиминирани и акумулација на лед не е 

идентификувана и акумулација на лед или 

формирање на акумулација на лед не се 

претпоставува, временското одложување 

започнува од времето кога акумулација на 

лед не била идентификувана и ниту требало 

да се претпостави, 

се карактеризира со тоашто 

- запирањето или превенцијата на 

турбината (1) од рестартирање и/или 

рестартирањето на ветерницата (1) е/се  

изведуваат независно од претпоставениот 

показател за лед којшто како мерило за 

возможноста за акумулација на лед се 

определува или менува, претпоставениот 

показател за лед e конструиран како бројач, 

и 

- промена на неговата вредност на 

прво место, особено зголемувајќи ја, кога 

амбиенталните услови и/или оперативните 

услови на ветерницата (1) придонесуваат за 

акумулирање на лед и/или покажува 

акумулација на лед, особено кога 

амбиенталната температура е под 

граничната температура, и  

- промена на неговата вредност на 

второ место, особено намалувајќи ја, кога 

амбиенталните услови и/или оперативните 

услови на ветерницата (1) покажуваат и/или 

придонесуваат кон фактот дека акумулација 

на лед не е присутна или се намалува, 

особено кога амбиенталната температура не 

над граничната температура, и граничната 

температура е малку над точката на 

мрзнење, особено температурата е во опсег 

 

- промена на вредноста на 

претпоставениот индикатор на лед се 

изведува на брзина која е зависна на 

амбиенталните услови и/или оперативните 

услови на ветерницата (1), особено со 

тоашто, 

- при случај на слаб ветар, вредноста 

се зголемува по споро отколку при случај на 

силен ветар, кога инсталацијата е 

оперативна, и/или со тоашто, 

- при случај на слаб ветар, 

ветерницата (1) е запрена по подолго 

временско одлагање отколку при случај на 

силен ветар и/или со тоашто 

- вредноста се зголемува по споро, 

доколку амбиенталната температура е 

пониска, особено со тоашто вредноста е 

пропорционална со интеграл на времето 

поделено со разликата на амбиенталната 

температура во однос на ограничената 
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температура и/или со тоашто 

- временското одложување по коешто 

ветерницата (1) повторно е вклучена е 

помало, доколку амбиенталната температура 

е повисока. 

  

има уште 8 патентни барања. 

 

 

(51)  C 01B 31/22, F 25D 3/12  

(11)  5814   (13) Т1 

(21)  2015/117   (22) 02/03/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)   

(96)  25/02/2010 EP10154670.3 

(97)  03/12/2014 EP2363377 

(73)  Messer France S.A.S. 

25, rue Auguste Blanche 92816 Puteaux 

Cedex, FR 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  Frère, Émilian 

(54)  УРЕД ЗА СОЗДАВАЊЕ СНЕГ ОД 

ЈАГЛЕРОД ДИОКСИД 

(57)  1  Уреди за создавање снег од јаглерод 

диоксид, со млазник за распространување 

(12), сместен во рогот за снег (3), за 

распространувањето на течен јаглерод 

диоксид, рогот за снег (3) и линија за 
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испуштање гас (4) за испуштање на гасниот 

јаглерод диоксид, создаден за време на 

распространувањето на течниот јаглерод 

диоксид, издавање во комора за сепарирање 

(2) во која се обезбедени допирна површина 

за сепарирање на снегот од јаглерод диоксид 

создаден за време на распространувањето 

на течниот јаглерод диоксид од гасот од 

јаглерод диоксид и исто така уред за 

транспорт (13) за транспортирање на снегот 

од јаглерод диоксид до отвор за издавање 

(10), просторно одвоени од линијата за 

испуштање гас (4), од комората за 

сепарирање (2), назначен со тоа, што 

спроведувачка пружина или спроведувачки 

црв (13) се употребува како уред за 

транспорт и делови од спроведувачката 

пружина или од спроведувачкиот црв (13) се 

употребуваат како допирни површини.  

има уште 5 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 401/14, A 61K 31/517, A 61P 

25/28, C 07D 405/04, 405/14, 417/14, 471/04, 

491/04  

(11)  5630   (13) Т1 

(21)  2015/223   (22) 08/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  238457P  31/08/2009  US 

(96)  26/08/2010 EP10812601.2 

(97)  25/03/2015 EP2473048 

(73)  Merck Sharp & Dohme Corp. 

Rahway, NJ 07065-0907, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  KUDUK, Scott, D.; GRESHOCK, Thomas, 

J. and CHANG, Ronald, K. 

(54)  ПОЗИТИВНИ АЛОСТЕРНИ 

МОДУЛАТОРИ НА ПИРАНИЛ АРИЛ МЕТИЛ 

БЕНЗОКВИНАЗОЛИНОН М1 РЕЦЕПТОР 

(57)  1  Соединението со формула (I): 
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или фармацевтски прифатливи соли од тоа, 

при што 

 

X-Y е селектиран од групата која што се 

состои од  

 

(1) -O-CRARB-, 

(2) -CRARB-O-, 

(3) - CRARB-SRC-, 

(4) -CRARB-NRC-, и 

(5) -NRC-CRARB-; 

при што RA и RB се секој независно 

селектиран од групата која што се состои од, 

 

(a) водород, и 

(б) -C1-6 алкил, и 

 

RC е селектиран од групата која што се 

состои од, 

 

(a) водород, 

(б) -C(=O)-C1-6 алкил, 

(ц)-C1-6 алкил, 

(д)-C(=O)-CH2-C6H5, 

(e) -S(=O)2-C1-6 алкил; 

 

R1 е селектиран од групата која што се 

состои од  

 

(1) водород, и 

(2) хидрокси, 

 

под услов ако кога X-Y е -O-CRARB-, -

CRARB-O- или - CRARB-SRC-, тогаш R1 е 

хидрокси во транс изомеричката позиција 

како што е претставено: 

 

R2 е селектиран од групата која што се 

состои од  

 

 

(1) -C6-10 арил, или 

(2) -хетероарил, кој што е ароматична 

циклична група која што има од пет до 

два¬на¬есет прстенести атоми, при што 

прстенестите атоми се селектирани од C, O, 

N, N→O или S, од кои најмалку еден е O, N, 

N→O или S, 

при што арил или хетероарил R2 групата е 

незадолжително заменета со еден или 

повеќе 

 

(a) халоген, 

(б) хидрокси, 

(ц) -NR3R4, 

(д) -C1-6 алкил, 

(e) -O-C1-6 алкил, 

(ф) -C2-8 алкенил, 

(г) -C(=O)-(O)m-R5, 

(х) -C(=O)-NR5, 

(и) -S(=O)2-R5, 

(j) -SR5, 

(к) -CN; 

(л) -C6-10 арил, 

(м) хетероарил, кој што е ароматична 

циклична група која што има од пет до 

дванаесет прстенести атоми, при што 

прстенестите атоми се селектирани од C, O, 

N, N→O или S, од кои најмалку еден е O, N, 

N→O или S, 

(н) Si(R6)3, 

(o) =S, 

при што алкил, алкенил, арил или 

хетероарил половината е незадолжително 

заменета со еден или повеќе 

 

(a) халоген, 

(б) хидроксил, 
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(ц) -C1-6 алкил, 

(д) -S-R6, 

(e) -NR8R9, 

(ф) -O-C1-6 алкил, 

при што алкил половината е незадолжително 

заменета со еден или повеќе халоген; 

 

R3 и R4, или R8 и R9, се независно 

селектирани од групата која што се состои од  

 

(1) водород, или 

(2) -C1-6 алкил, 

при што алкилот е незадолжително заменет 

со еден или повеќе 

 

(a) халоген, 

(б) хидроксил, 

(ц) -O-C1-6 алкил, 

(д) -NR10R11, 

(e) -C(=O)-(O)n-C1-6 алкил, 

 

или R3 и R4, или R8 и R9, се поврзани 

заедно со азотот за кој што тие се закачени 

за да формираат 4-6 члени јагленоциклични 

прстени, при што еден или два од прс-

те¬нестите јаглеродни атоми се 

незадолжително заменети со азот, кислород 

или сул¬фур, и прстенот е незадолжително 

заменет со еден или повеќе 

 

(a) халоген, 

(б) хидроксил, 

(ц) C1-6 алкил, 

(д) -O-C1-6 алкил, 

(e) -C(=O)-(O)n-C1-6 алкил; 

 

R5 е селектиран од групата која што се 

состои од  

 

(1) водород, 

(2) -C1-6 алкил, 

(3) -C3-8 циклоалкил, 

(4) -C2-8 алкенил, или 

(5) -C6-10 арил, 

при што алкилот, циклоалкилот, алкенилот 

или арилот е незадолжително заменет со 

еден или повеќе 

 

(a) халоген, 

(б) хидроксил, 

(ц) -C1-6 алкил, 

(д) -O-C1-6 алкил, 

(e) -C3-8 циклоалкил, или 

(ф) -C6-10 арил; 

 

R6 е селектиран од групата која што се 

состои од  

 

(1) водород, или 

(2) -C1-6 алкил; 

 

R10 и R11 се независно селектирани од 

групата која што се состои од  

 

(1) водород, или 

(2) -C1-6 алкил, 

при што алкилот е незадолжително заменет 

со еден или повеќе 

 

(a) халоген, 

(б) хидроксил, 

(ц) -O-C1-6 алкил, 

(д) -C(=O)-(O)n-C1-6 алкил, 

 

или R10 и R11 се поврзани заедно со азотот 

за кој што тие се закачени за да форми-раат 

4-6 члени јагленоциклични прстени, при што 

еден или два од прстенестите јаглеродни 

атоми се незадолжително заменети со азот, 

кислород или сулфур, и прстенот е 

незадолжително заменет со еден или повеќе 

 

(a) халоген, 

(б) хидроксил, 

(ц) C1-6 алкил, 

(д) -O-C1-6 алкил, 
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(e) -C(=O)-(O)n-C1-6 алкил; 

 

m е 0 или 1; 

n е 0, 1 или 2. 

  

има уште 14 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 207/16  

(11)  5629   (13) Т1 

(21)  2015/224   (22) 08/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  242003P  14/09/2009  US 

(96)  01/09/2010 EP10749642.4 

(97)  11/02/2015 EP2477964 

(73)  Convergence Pharmaceuticals Limited 

 London WC1V 6XX , GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  ZAJAC, Matthew, Allen 

(54)  ПРОЦЕС ЗА ПОДГОТОВКА НА 

ДЕРИВАТИ НА АЛФА-КАРБОКСАМИД 

(57)  1  Процес за подготовка на деривати на 

α-карбоксамид пиролидин со формула (I), 

 

 

при што 

R1 и R2 се независно водород, С1-6 алкил 

или С3-6 циклоалкилС1-6 алкил; или овој R1 

и R2, заедно со азо¬тот за кој што тие се 

закачени, може да формираат независен 3-, 

4-. 5- или 6-член заситен прс¬тен; 

Х е јаглерод или азот; 

n е 0, 1 или 2, при што кога е присутен секој 

R5 е независно селектиран од списокот кој 

што се сос¬тои од С1-3алкил, халоген, 

цијано, хало С1-3 алкил, хидрокси, С1-3 

алкокси и С1-3  халоалкокси; 

секој R6 или R7 е –O-R8, -OCHR9R8, -

NCH2R8 или –(CH2)2R8 при што другиот R6 

или R7 e водород или R5; и при што R8 е 

фенил ринг или при што фенил прстенот е 

незадолжително заменет со една или повеќе 

групи кои што се независно селектирани од 

списокот кој што се состои од С1-3 алкил, 

халоген, цијано, хало С1-3 алкил, хидрокси, 

С1-3 алкокси и С1-3 халоалкокси; и 

R9 е водород или С1-3 алкил; 

кој што опфаќа: 

(а) подложување на реакција на соединение 

со формула (II) 

  

при што Х, R5, R6, R7 и n се онака како што 

се погоре дефинирани, 

со соединение со формула (III) 

  

при што R3 е С1-4 алкил и R4 и R4’ може 

секој да биде незадолжително заменет со 

фенил прстен во присусто на органски 

апротичен солвент, амино база, кирален 

лиганд и соодветна Cu(I) сол, за да се добие 

соодветното соединение со формула (IV) 
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при што Х, R5, R6, R7, R3, R4, R4’ и n се 

онака како што се погоре дефинирани; и при 

што киралниот лиганд е селектиран од 

групата која што се состои од: 

(R)-1-[(S)-2-

(Дифенилфосфино)фероценил]етилдициклох

ексилфосфин етанол адукт; 

(Ѕ)-1-[(R)-2-

(Дифенилфосфино)фероценил]етилдициклох

ексилфосфин етанол адукт; 

(R)-1-[(S)-2- 

Дифенилфосфинофероценил]етилди-терт.-

бутилфосфин; 

(Ѕ)-1-[(R)-2-

Дифенилфосфинофероценил]етилди-терт.-

бутилфосфин; 

(R)-1-[(S)-2-

Дициклохексилфосфино)фероценил]етилдиц

иклохексилфосфин; 

(Ѕ)-1-[(R)-2-

Дициклохексилфосфино)фероценил]етилдиц

иклохексилфосфин; 

(R)-1-[(S)-2-Дифенилфосфино)-

фероценил]етил-ди-3,5-ксилилфосфин; 

(Ѕ)-1-[(R)-2-Дифенилфосфино)-

фероценил]етил-ди-3,5-ксилилфосфин; 

(R)-1-[(S)-2-Ди-(3,5-

бис(трифлуорометил)фенил(фосфино)-

фероценил]етилдициклохексилфосфин; 

(Ѕ)-1-[(R)-2-Ди-(3,5-

бис(трифлуорометил)фенил(фосфино)-

фероценил]етилдициклохексилфосфин; 

(R)-1-[(S)-2-Ди-(4-метокси-3,5-

диметилфенил)фосфино)-

фероценил]етилдициклохексилфосфин; 

(Ѕ)-1-[(R)-2-Ди-(4-метокси-3,5-

диметилфенил)фосфино)- 

фероценил]етилдициклохексилфосфин; 

(R)-1-[(S)-2-Ди-(3,5-

бис(трифлуорометил)фенил)фосфино)-

фероценил]етилди-(3,5-ксилил)фосфин; 

(Ѕ)-1-[(R)-2-Ди-(3,5-

бис(трифлуорометил)фенил)фосфино)-

фероценил]етилди-(3,5-ксилил)фосфин; 

(R)-1-[(S)-2-

Дициклохексилфосфино)фероценил]-етилди-

терт.-бутилфосфин; 

(Ѕ)-1-[(R)-2-

Дициклохексилфосфино)фероценил]-етилди-

терт.-бутилфосфин; 

(R)-1-[(S)-2-Ди-(4-

трифлуорометилфенил)фосфино)фероценил

]етилди-терт.-бутилфосфин; 

(Ѕ)-1-[(R)-2-Ди-(4-

трифлуорометилфенил)фосфино)фероценил

]етилди-терт.-бутилфосфин; 

(R)-1-[(S)-2-(Ди-2-фурилфосфино)-

фероценил]етилди-3,5-ксилилфосфин; 

(Ѕ)-1-[(R)-2-(Ди-2-фурилфосфино)-

фероценил]етилди-3,5-ксилилфосфин; 

(R)-4-Изопропил-2-[(R)-2-

(дифенилфосфино)фероцен-1-ил]оксазолин; 

(Ѕ)-4-Изопропил-2-[(Ѕ)-2-

(дифенилфосфино)фероцен-1-ил]оксазолин; 

(Ѕ)-1-Дифенилфосфино-2-[(R)- α-(N,N-

диметиламино)-о-

дифенилфосфинофенил)метил]фероцен; 

(R)-1-Дифенилфосфино-2-[(S)- α-(N,N-

диметиламино)-о-

дифенилфосфинофенил)метил]фероцен; 

(R)-1-[(R)-2-(2’-

Дифенилфосфинофенил)фероценил]етилди(

бис-3,5-трифлуорометилфенил)фосфин; 

(Ѕ)-1-[(Ѕ)-2-(2’-

Дифенилфосфинофенил)фероценил]етилди(

бис-3,5-трифлуорометилфенил)фосфин; 

(R)-1-[(R)-2-(2’-

Дифенилфосфинофенил)фероценил]-

етилдифенилфосфин; 
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(Ѕ)-1-[(Ѕ)-2-(2’-

Дифенилфосфинофенил)фероценил]-

етилдифенилфосфин; 

(Ѕ)-1-[(Ѕ)-2-{2’-Ди(3,5-диметил-4-

метоксифенил)фосфинофенил}-

фероценил]етилди(бис-3,5-

трифлуорометилфенил)фосфин; 

(R)-1-[(R)-2-{2’-Ди(3,5-диметил-4-

метоксифенил)фосфинофенил}-

фероценил]етилди(бис-3,5-

трифлуорометилфенил)фосфин; 

(αR, αR)-2,2’-Бис(α-N,N-

диметиламинофенилметил)-(Ѕ,Ѕ)-

1,1’бис(дифенилфосфино)фероцен; 

(αЅ, αЅ)-2,2’-Бис(α-N,N-

диметиламинофенилметил)-(Ѕ,Ѕ)-

1,1’бис(дифенилфосфино)фероцен; 

(αR, αR)-2,2’-Бис(α-N,N-

диметиламинофенилметил)-(Ѕ,Ѕ)-

1,1’бис(дициклохексилфосфино)-феро¬цен; 

(αЅ, αЅ)-2,2’-Бис(α-N,N-

диметиламинофенилметил)-(Ѕ,Ѕ)-

1,1’бис(дициклохексилфосфино)-феро¬цен; 

(αR, αR)-2,2’-Бис(α-N,N-

диметиламинофенилметил)-(Ѕ,Ѕ)-

1,1’бис[ди(бис-(3,5-

трифлуорометил)фе¬нил)-фосфино)-

фероцен; 

(αЅ, αЅ)-2,2’-Бис(α-N,N-

диметиламинофенилметил)-(R,R)-

1,1’бис[ди(бис-(3,5-

трифлуорометил)фе¬нил)-фосфино)-

фероцен; 

(αR, αR)-2,2’-Бис(α-N,N-

диметиламинофенилметил)-(Ѕ,Ѕ)-

1,1’бис[ди(бис-(3,5-диметил-4-

метокси¬фе¬¬нил)фос¬фино)-фероцен; 

(αЅ, αЅ)-2,2’-Бис(α-N,N-

диметиламинофенилметил)-(R,R)-

1,1’бис[ди(бис-(3,5-диметил-4-

метокси¬фенил)фосфино)-фероцен; 

Хидроквинидин(антраквинон-1,4-диил) 

диетер; 

Хидроквинидин-2,5-дифенил-4,6-

пиримидиндиил диетер; 

(Ѕ)-(-)-2,2’-Бис(ди-p-толилфосфино)-1-1’-

бинафтил 

И (R)-(+)-2,2’-Бис(ди-p-толилфосфино)-1-1’-

бинафтил 

 

(б) подлување на реакција на соединение со 

формула (IV) во воден кисел медиум за да се 

добие соединението со формула (V) по 

неутрализација со база 

  

при што Х, R5, R6, R7, R3, R4, R4’ и n се 

онака како што се погоре дефинирани; 

 

(ц) подложување на реакција на соединение 

со формула (V) со Pt/C под атмосфера на 

водород на зголемен притисок во протичен 

солвент на собна температура за да се 

добие соединение со формула (VI) 

  

при што Х, R5, R6, R7, R3, R4, R4’ и n се 

онака како што се погоре дефинирани; 

и 

 

(д) подложување на реакција на соединение 

со формула (VI) со раствор на амин NR1R2 

во проти¬чен солвент за да се добијат 

соединенија со формула (I). 

  

има уште 6 патентни барања. 

 

 

(51)  C 12N 5/0735  

(11)  5628   (13) Т1 

(21)  2015/225   (22) 08/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  66671P  22/02/2008  US 

(96)  21/02/2009 EP09712571.0 

(97)  08/04/2015 EP2254586 
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(73)  Agency For Science, Technology And 

Research (A*star) 

Singapore 138632, SG 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  LIM, Sai Kiang 

(54)  ЧЕСТИЧКИ НА МЕЗЕНХИМАЛНИ 

МАТИЧНИ КЛЕТКИ 

(57)  1  Екзосом изолиран од мезенхимална 

матична клетка и кој што има големина од 

помеѓу 50 nm и 100 nm како што е утврдено 

со електронска микроскопија, при што 

екзосомот има најмалку една биолошка 

особина на мезенхимална матична клетка 

како што е био¬ло¬шка активност на  медиум 

условен од мезенхимална матична клетка 

(MSC-CM).  

има уште 13 патентни барања. 

 

 

(51)  H 01M 8/04, 16/00, 8/06  

(11)  5627   (13) Т1 

(21)  2015/227   (22) 11/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  IT2010TO00192  15/03/2010  IT 

(96)  15/03/2011 EP11723609.1 

(97)  25/02/2015 EP2548250 

(73)  Electro Power Systems S.p.A. 

Via Livorno 60 10144 Torino (TO), IT 
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(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  CHERCHI, Pierpaolo; GIANOLIO, 

Giuseppe; PULLARA, Cristina; BALDINI, Luca 

and SILVINI, Simone 

(54)  ГЕНЕРАТОР ЗА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА СО ГОРИВНИ ЌЕЛИИ И 

ПОСТАПКА ЗА НЕГОВО УПРАВУВАЊЕ 

(57)  1  Генератор за електрична енергија (1) 

којшто се состои од множество на горивни 

ќелии сложени во висина во складиште (5) и 

конфигурирани за снабдување електричен 

полнеж (6), генераторот (1) содржи уред (2) 

за создаваење на горивен гас кој треба да 

биде доставен во складиштето (5), и уреди 

(7, 10) за отстранување на барем дел од 

топинскиот проток кој се создава во 

складиштето (5) како последица на 

потрошувачката на горивен гас; генераторот 

(1) содржи уреди за греење (8, 9) така 

конфигурирани за го одржуваат уредот (2) за 

создавање на горивен гас во претходно 

определен температурен опсег и содржи 

уред (9) за пренос на најмалку дел од 

споменатиот отстранет дел на топлинскиот 

проток создаден во складиштето (5) од 

споменатиот уред за отстранување (7) кон 

споменатиот уред (2) за создавање на 

горивен гас; се карактеризира со тоашто 

споменатиот уред (7) за отстранување на 

барем дел од споменатиот топлински проток 

создаден во складиштето (5) содржи прво 

хидраулично коло коешто е термално споено 

со складиштето (5) низ коешто поминува 

проток од прв термален носач на флуид и со 

тоашто топлинските уреди (8,9) содржат 

второ хидраулично коло (8) коешто е 

термално споено со уредот (2) за создавање 

на горивен гас и низ којшто поминува проток 

од втор термален носач на флуид.  

има уште 7 патентни 

барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/66, 31/675, A 61P 9/00  

(11)  5626   (13) Т1 

(21)  2015/228   (22) 11/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  US20090238797P  01/09/2009  US 

(96)  01/09/2010 EP10814383.5 

(97)  08/04/2015 EP2473172 

(73)  Duke University 

Office of Licensing and Ventures 2812 Erwin 

Road, Suite 306 Durham, NC 27705, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  LYLES, Kenneth, W.; COLON-EMERIC, 

Cathleen, S.; O'CONNOR, Christopher, M.; 
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STACK, Richard, S. and STACK-D'NIAYE, 

Colleen 

(54)  БИСФОСФОНАТНИ СОЕДИНЕНИЈА И 

ПОСТАПКИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА СРЦЕВ 

НЕДОСТАТОК 

(57)  1  Бисфосфонат или негова 

фармацевтски прифатлива сол за употреба 

во лекување или заштита на срцев 

недостаток кај субјект, кадешто  

бисфосфонатот е за администација 

интравенски или орално во доза од околу 40 

μg/kg до околу 125 μg/kg, кадешто субјектот 

доживува подобрена кардијална фракција на 

исфрлање.  

има уште 10 патентни барања. 
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(51)  A 61K 39/395, 39/40, 39/44, C 07H 21/04, 

C 12N 15/00, 5/16  

(11)  5625   (13) Т1 

(21)  2015/229   (22) 12/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  424332P  07/11/2002  US 

(96)  05/11/2003 EP03779105.0 

(97)  08/04/2015 EP1578446 
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(73)  ImmunoGen, Inc. 

Waltham, MA 02451, US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  HOFFEE, Mary, G.; TAVARES, Daniel and 

LUTZ, Robert, J. 

(54)  АНТИ-CD33 АНТИТЕЛА И МЕТОД ЗА 

ТРЕТИРАЊЕ НА АКУТНА МИЕЛОИДНА 

ЛЕУКЕМИЈА СО КОРИСТЕЊЕ НА ИСТИТЕ 

(57)  1  CD33 специфично антитело кое што 

содржи: 

 (i) варијабилен регион на тежок 

синџир кој што содржи аминокиселинска низа 

прет¬ставена со: 

  

и 

варијабилен регион на лесниот синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

(ii) варијабилен регион на тежок синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

прет¬ставена со: 

  

и 

варијабилен регион на лесниот синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

(iii) варијабилен регион на тежок синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

и  

варијабилен регион на лесниот синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

(iv) варијабилен регион на тежок синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

и 

варијабилен регион на лесниот синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

(v) варијабилен регион на тежок синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претставе¬на со: 

  

и  

варијабилен регион на лесниот синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

(vi) варијабилен регион на тежок синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

и 

варијабилен регион на лесниот синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

(vii) варијабилен регион на тежок синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

и 

варијабилен регион на лесниот синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

(viii) варијабилен регион на тежок синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

и 

варијабилен регион на лесниот синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претставе¬на со: 

  

(ix) варијабилен регион на тежок синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 
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претста¬ве¬на со: 

  

и 

варијабилен регион на лесниот синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

(x) варијабилен регион на тежок синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

и 

варијабилен регион на лесниот синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претставе¬на со: 

  

(xi) варијабилен регион на тежок синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

и 

варијабилен регион на лесниот синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претставе¬на со: 

  

(xii) варијабилен регион на тежок синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

и 

варијабилен регион на лесниот синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

(xiii) варијабилен регион на тежок синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

и 

варијабилен регион на лесниот синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претставе¬на со: 

  

(xiv) варијабилен регион на тежок синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

  

и 

варијабилен регион на лесниот синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претставе¬на со: 

  

(xv) варијабилен регион на тежок синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со:  

  

и 

варијабилен регион на лесниот синџир кој 

што содржи аминокиселинска низа 

претста¬ве¬на со: 

има уште 15 патентни барања. 
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(51)  C 07D 215/48, A 61K 31/47, A 61P 17/06, 

27/02, 29/00, 35/00, 43/00, 9/10  

(11)  5699   (13) Т1 

(21)  2015/231   (22) 12/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  2003430939  25/12/2003  JP 

(96)  22/12/2004 EP04807580.8 

(97)  15/04/2015 EP1698623 

(73)  Eisai R&D Management Co., Ltd. 

6-10, Koishikawa 4-chome Bunkyo-ku Tokyo 

112-8088, JP 

(74)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ   

ул. “Народен фронт” 7/4 П.О. Бокс 768 

(72)  MATSUSHIMA, Tomohiro; NAKAMURA, 

Taiju; YOSHIZAWA, Kazuhiro c/o Eisai Co., 

Ltd.; KAMADA, Atsushi; AYATA, Yusuke c/o 

Eisai Co., Ltd; SUZUKI, Naoko; ARIMOTO, 

Itaru, c/o Eisai Co., Ltd; SAKAGUCHI, Takahisa 

and GOTODA, Masaharu 

(54)  КРИСТАЛ НА СОЛ НА 4-(3-ХЛОРО-4-

(ЦИКЛОПРОПИЛАМИНОКАРБОНИЛ)АМИН

О-ФЕНОКСИ)-7-МЕТОКСИ-6-

ХИНОЛИНКАРБОКСАМИД ИЛИ НА НЕГОВ 

СОЛВАТ И ПОСТАПКИ ЗА 

ПРОИЗВЕДУВАЊЕ НА ИСТИТЕ 

(57)  1  Кристална форма A и Ц на 4-(3-хлоро-

4-{циклопропиламинокарбонил)амино-

фенокси)-7-метокси-6-хинолинкарбоксамид 

метансулфонат, назначена со тоа, што 

кристална форма A има врвови на 

прекршување под агли на прекршување (2θ ± 

0.2°) од 9.65° и 18.37° и каде што кристална 

форма Ц има врвови на прекршување под 

агли на прекршување (2θ ± 0.2°) од 14.20° и 

17.59° во прекршување на X-зраци врз 

прашок мерено според "Метода за 

прекршување на X-зраци врз прашок" 

опишана во Јапонска Фармакопеја, 14то 

издание, генерален тест користејќи ја 

опремата и условите како што е опишано во 

описот.  

има уште 12 патентни барања. 



 

 

П а т е н т и    171 | С т р а н а  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

 

 

(51)  C 07K 16/00  

(11)  5645   (13) Т1 

(21)  2015/232   (22) 12/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  387359  01/05/2009  US and 50336P  

05/05/2008  US 

(96)  05/05/2009 EP09743410.4 

(97)  22/04/2015 EP2279206 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company 

Princeton, NJ 08543, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  VRATSANOS, George; BECKER, Jean-

claude and CORBO, Michael 

(54)  МЕТОД ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА 

РАЗВОЈОТ НА РЕВМАТОИДЕН АРТРИТИС 

КАЈ СУБЈЕКТИ СО НЕИЗДИФЕРЕНЦИРАН 

АРТРИТИС 

(57)  1  CTLA4 молекула, при што CTLA4 

молекулата ги врзува CD80 и/или CD86 и 

содржи еден ек¬страцелуларен домен на 

CTLA4 како што е прикажано во НИЗА ИД 

БР:2 кој што почнува со аланин на позиција 

26 или метионин на позиција 27 и кој што 

завршува со аспарагинска ки¬селина на 

позиција 150, за употреба при третирање на 

неиздиференциран артритис (UA). 

има уште 12 патентни барања. 
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(51)  A 24B 1/00, 3/12  

(11)  5644   (13) Т1 

(21)  2015/233   (22) 12/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20120008642  24/07/2012  TR 

(96)  03/07/2013 EP13762914,3 

(97)  11/03/2015 EP2770855 

(73)  Astab Tutun Gida Makina Insaat 

Taahhut Sanayi Ve Ticaret Limited Sirketi 

Fevzi Cakmak Mah. Eski Sanayi Gecidi, 

NO:10-A Bafra Samsun, TR 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BABACAN, Selahi Haldun; AKSU, Erdinc 

and KARAGÖZLER, Aydin Selçuk 

(54)  ПОСТАПКА НА ПОЛНЕЊЕ НА ЗЕЛЕНИ 

ЛИСТОВИ ТУТУН ВО МРЕЖАСТИ ТОРБИ И 
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СУШЕЊЕ НА СОНЦЕ ВО МРЕЖАСТАТА 

ТОРБА 

(57)  1  Постојниот пронајдок се однесува на 

постапка за сушење на растенија со зелени 

листови на сонце, се карактеризира со 

тоашто ги содржи следниве чекори на 

постапка: 

- полнење на листови од растението со 

зелени листови во мрежаста торба за 

сушење (2) пред да се остават на сушење, и 

- сушење на листовите внатре во 

мрежастата торба (2) на сонце. 

има уште 5 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07K 16/22  

(11)  5641   (13) Т1 

(21)  2015/234   (22) 12/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  201161472338P  06/04/2011  US 

(96)  28/03/2012 EP12712049.1 

(97)  18/03/2015 EP2694547 

(73)  Eli Lilly and Company 

Lilly Corporate Center, Indianapolis, IN 

46285, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BEIDLER, Catherine, Brautigam; HEUER, 

Josef, George and PETROVAN, Ramona, 

Judita 

(54)  АНТИТЕЛА КОИШТО ВРЗУВААТ TGF-

АЛФА И ЕПИРЕГУЛИН 

(57)  1  Антитело којшто ги врзува TGF-алфа 

и Епирегилин, коешто содржи лесна низа и 

тешка низа, кадешто лесната низа содржи 

лесна низа на варијабилен регион (LCVR) и 
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тешката низа содржи тешка низа на 

варијабилен регион (HCVR), кадешто LCVR 

содржи аминокиселинска секвенца LCDR1, 

LCDR2 и LCDR3 и HCVR содржи 

аминокиселински секвенци HCDR1, HCDR2 и 

HCDR3, кадешто LCDR1 е  SEQ ID NO:4, 

LCDR2  е SEQ ID NO:5, LCDR3 e SEQ ID 

NO:6, HCDR1 е SEQ ID NO:1, HCDR2 е SEQ 

ID NO:2, и HCDR3 е SEQ ID NO:3.  

има уште 14 патентни барања.

 

 

 

(51)  C 07K 14/47, A 61K 38/16  

(11)  5638   (13) Т1 

(21)  2015/235   (22) 13/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  2006290536  25/10/2006  JP; 2007021387  

31/01/2007  JP and 2007221911  28/08/2007  

JP 

(96)  24/10/2007 EP07830903.6 

(97)  06/05/2015 EP2081955 

(73)  Takeda Pharmaceutical Company 

Limited 

1-1, Doshomachi 4-chome Chuo-ku Osaka- 

shi, Osaka 541-0045, JP 

(74)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ   

ул. “Народен фронт” 7/4 П.О. Бокс 768 

(72)  ASAMI, Taiji and NISHIZAWA, Naoki 

(54)  ДЕРИВАТИ НА МЕТАСТИН И НИВНА 

УПОТРЕБА 

 

 

(51)  A 61M 15/00, 15/08, B 05B 1/00  

(11)  5698   (13) Т1 

(21)  2015/236   (22) 14/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20100392223P  12/10/2010  US 

(96)  12/10/2011 EP11779089.9 

(97)  22/04/2015 EP2627386 

(73)  Ivax Pharmaceuticals Ireland and Teva 

Branded Pharmaceutical Products R & D, 

Inc. 

Unit 301 Industrial Park Waterford, IE and 

425 Privet Rd Horsham, PA 19044, US 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  WALSH, Declan; ZENG, XIan-Ming; LY, 

Jade and MORALES, Armando 

(54)  УРЕД ЗА НАЗАЛЕН СПРЕЈ 

(57)  1  Уред (1) за назален спреј за 

воведување на фармацевтска формулација 

во носната шуплина во одмерени дози, каде 

уредот опфаќа: аеросолен контејнер (3) под 

притисок кој вклучува шишенце (4) кое ја 

содржи фармацевтската формулација која 

опфаќа активна состојка, пропелант и, 

опционално, ко-растворувач, каде 

аеросолниот контејнер (3) понатаму вклучува 

дозен вентил (6) кој има вретено(8) резе; и 

актуатор (2) за аеросолен контејнер (3), каде 

актуаторот (2) вклучува блок (11) за вретено 

кој има приемник за прием на вретеното (8) 

резе на дозниот вентил (6) на аеросолниот 

контејнер (3) , кое е аксиално поставено и 

подвижно во однос на шишенцето (4) на 

аеросолниот контејнер (3) заради 

покренување на дозниот вентил (6) на 

аеросолниот контејнер (3), собирник (15) кој 

се протега под приемникот, при што блокот 

(11) за вретеното понатаму дефинира 

испустен отвор (19) за фармацевтската 

формулација и преносен канал (13) низ кој 

испуштената доза на фармацевтската 

формуација може да помине од собирникот  

(15) до испустниот отвор (19), каде 

актуаторот (2) понатаму опфаќа излез (12) за 

испорака на аеросолна магла, при што 

испустниот отвор (19) е изведен да да ја 

насочи аеросолната магла низ излезот (12) 

за испорака, назначено со тоа , што уредот 



 

 

П а т е н т и    175 | С т р а н а  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

(1) е прилагоден да произведе аеросолна 

магла за испуштената доза која има вредност 

на снагата на спрејот не поголема од 40 mN 

измерена на оддалеченост од 30 mm од 

испустниот отвор (19), при што испустниот 

отвор (19) има дијаметар од 0.15 до 0.65 mm 

и должина од 0.5 до 1.0 mm, а преносниот 

канал (13) има должина од 3 до 20 mm.  

има уште 9 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 45/06, 31/437, C 07D 471/04  

(11)  5637   (13) Т1 

(21)  2015/237   (22) 14/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  11163342  21/04/2011  -- and 11167872  

27/05/2011  -- 

(96)  16/04/2012 EP12721779.2 

(97)  25/03/2015 EP2699575 

(73)  Bayer Intellectual Property GmbH 

Alfred-Nobel-Strasse 10  40789 Monheim, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  KOSEMUND, Dirk; SIEMEISTER, 

Gerhard; LIENAU, Philip; SCHULZE, Volker; 

SCHIROK, Hartmut; WENGNER, Antje, 

Margret; BRIEM, Hans and STÖCKIGT, Detlef 

(54)  ТРИАЗОЛОПИРИДИНИ 
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(57)  1  Соединение со општата формула (I): 

  

назначено со тоа, што: 

R1 претставува фенил или пиридил група 

- што е супституирана, еднаш или повеќе 

пати, идентично или различно, со 

супституент одбран од: 

R6-(C1-C6-алкокси)-, R6-O-, -C(=O)R6, -

C(=O)O-R6, -N(H)C(=O)R6,                              -

N(H)C(=O)NR6R7, -NR6R7, -C(=O)N(H)R6, -

C(=O)NR6R7, R6-S-, R6-S(=O)2-,                -

N(H)S(=O)2R6, -S(=O)2N(H)R6; и 

- што е опционално супституирана, еднаш 

или повеќе пати, идентично или различно, со 

супституент одбран од: 

хало-, хидрокси-, нитро-, C1-C6-алкил-, C1-

C6-алкокси-, хидрокси-C1-C6-алкил-, -

N(H)C(=O)R8, -N(H)C(=O)NR8R7, -

C(=O)N(H)R8, -N(H)S(=O)2R8; 

R2 претставува  

  

каде што * ја покажува точката на 

прикачување на наведената група за 

остатокот од молекулот; 

Q1 претставува група одбрана од: N, CH, C-

(C1-C6-алкил),  

C-(C1-C6-алкокси), C-хало; 

Q2 претставува група одбрана од: N, CH, 

CR5b; 

Q3 претставува група одбрана од: N, CH, 

CR5b; 

R5a претставува група одбрана од: 

хало-, нитро-, C1-C6-алкил-, хало-C1-C6-

алкил-, C1-C6-алкокси-, хало-C1-C6-алкокси-, 

хидрокси-C1-C6-алкил-, C1-C6-алкокси-C1-

C6-алкил-, хало-C1-C6-алкокси-C1-C6-алкил-, 

R8-(C1-C6-алкокси)-, R8-O-, -NR8R7, R8-S-, 

R8-S(=O)-, R8-S(=O)2-, (C3-C6-циклоалкил)-

(CH2)n-O-; 

R5b претставува група одбрана од: 

хало-, хидрокси-, циано-, нитро-, C1-C6-

алкил-, хало-C1-C6-алкил-, C1-C6-алкокси-, 

хало-C1-C6-алкокси-, хидрокси-C1-C6-алкил-, 

C1-C6-алкокси-C1-C6-алкил-, хало-C1-C6-

алкокси-C1-C6-алкил-, R8-(C1-C6-алкил)-, 

R8-(CH2)n(CHOH)(CH2)m-, R8-(C1-C6-

алкокси)-, R8-(CH2)n(CHOH)(CH2)p-O-, R8-

(C1-C6-алкокси-C1-C6-алкил)-, R8-(C1-C6-

алкокси-C1-C6-алкил)-O-, -O-(CH2)n-

C(=O)NR8R7, R8-O-, -C(=O)R8, -C(=O)O-R8, -

OC(=O)-R8, -N(H)C(=O)R8,                       -

N(R7)C(=O)R8, -N(H)C(=O)NR8R7, -

N(R7)C(=O)NR8R7, -NR8R7, -NR7R7,                  

-C(=O)N(H)R8, -C(0=ONR8R7, R8-S-, R8-

S(=O)-, R8-S(=O)2-, -N(H)S(=O)R8,                    

-N(R7)S(=O)R8, -S(=O)N(H)R8, -S(=O)NR8R7, 

-N(H)S(=O)2R8, -N(R7)S(=O)2R8,                 -

S(=O)2N(H)R8, -S(=O)2NR8R7, -

S(=O)(=NR8)R7, -S(=O)(=NR7)R8,                               

-N=S(=O)(R8)R7; 

R3 претставува водороден атом, халоген 

атом, хидрокси-, амино-, циано-, нитро-, C1-

C4-алкил-, хало-C1-C4-алкил-, C1-C4-

алкокси-, хало-C1-C4-алкокси-, хидрокси-C1-

C4-алкил-, C1-C4-алкокси-C1-C4-алкил-, 

хало-C1-C4-алкокси-C1-C4-алкил-, C2-C6-

алкенил-, C2-C6-алкинил-, хало-C2-C6-

алкенил-, хало-C2-C6-алкинил-, C3-C6-

циклоалкил-, или хало-C3-C6-циклоалкил- 

група; 

R4 претставува водороден атом, халоген 

атом, хидрокси-, амино-, циано-, нитро-, C1-

C4-алкил-, хало-C1-C4-алкил-, C1-C4-

алкокси-, хало-C1-C4-алкокси-, хидрокси-C1-

C4-алкил-, C1-C4-алкокси-C1-C4-алкил-, 

хало-C1-C4-алкокси-C1-C4-алкил-, C2-C6-

алкенил-, C2-C6-алкинил-, хало-C2-C6-

алкенил-, хало-C2-C6-алкинил-, C3-C6-
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циклоалкил-, или хало-C3-C6-циклоалкил- 

група; 

R5 претставува водороден атом; 

R6 претставува група одбрана од C3-C6-

циклоалкил-, 3- до 10-член хетероциклил-, 

арил-, хетероарил-, -(CH2)q-(C3-C6-

циклоалкил), -(CH2)q-(3- до 10-член 

хетероциклил), -(CH2)q-арил, или -(CH2)q-

хетероарил, 

каде што наведената група е опционално 

супституирана, еднаш или повеќе пати, 

идентично или различно, со супституент 

одбран од: хало-, хидрокси-, циано-, нитро-, 

C1-C6-алкил-, хало-C1-C6-алкил-, C1-C6-

алкокси-, хало-C1-C6-алкокси-, хидрокси-C1-

C6-алкил-, C1-C6-алкокси-C1-C6-алкил-, 

хало-C1-C6-алкокси-C1-C6-алкил-, R8-(C1-

C6-алкил)-, R8-(CH2)n(CHOH)(CH2)m-, R8-

(C1-C6-алкокси)-, R8-(CH2)n(CHOH)(CH2)p-

O-, R8-(C1-C6-алкокси-C1-C6-алкил)-, R8-

(C1-C6-алкокси-C1-C6-алкил)-O-, арил-, R8-

O-, -C(=O)R8, -C(=O)O-R8, -OC(=O)-R8, -

N(H)C(=O)R8,                  -N(R7)C(=O)R8, -

N(H)C(=O)NR8R7, -N(R7)C(=O)NR8R7, -

NR8R7, -C(=O)N(H)R8,           -C(=O)NR8R7, 

R8-S-, R8-S(=O)-, R8-S(=O)2-, -N(H)S(=O)R8, -

N(R7)S(=O)R8,            -S(=O)N(H)R8, -

S(=O)NR8R7, -N(H)S(=O)2R8, -

N(R7)S(=O)2R8, -S(=O)2N(H)R8,                -

S(=O)2NR8R7, -S(=O)(=NR8)R7,- 

S(=O)(=NR7)R8, -N=S(=O)(R8)R7; 

R7 претставува водороден атом, C1-C6-

алкил- или C3-C6-циклоалкил- група; 

R8 претставува водороден атом или C1-C6-

алкил- или C3-C6-циклоалкил- група, каде 

што наведената C1-C6-алкил- или C3-C6-

циклоалкил- група е опционално 

супституирана, еднаш или повеќе пати, 

идентично или различно, со супституент 

одбран од: 

хало-, хидрокси-, -NHR7, -NR7R7, -N(C1-C3-

алкил)-C(=O)R7, 

-N(C1-C3-алкил)-C(=O)OR7, C1-C3-алкил-, 

R7-S(=O)2-, C1-C3-алкокси-, хало-C1-C3-

алкокси- ; 

n, m, p, претставуаат, независно едно од 

друго, цел број од 0, 1, 2 или 3; 

и 

q претставува цел број од 0, 1, 2 или 3; 

негов стереоизомер, таутомер, N-оксид, 

хидрат, солват, или сол, или мешавина од 

истите. 

има уште 15 патентни барања. 

 

 

(51)  E 04B 1/04, E 04H 12/12, 7/18, 7/28  

(11)  5636   (13) Т1 

(21)  2015/238   (22) 15/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  102011011414  16/02/2011  DE 

(96)  19/01/2012 EP12700785.4 

(97)  04/03/2015 EP2675959 

(73)  Drössler GmbH Umwelttechnik 

Marienhütte 6 57080 Siegen, DE 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(72)  STAHL, Michael 

(54)  БЕТОНСКА СТРУКТУРА 

 

 

(51)  A 61K 45/06, 31/728, 31/738, A 61P 27/06

  

(11)  5635   (13) Т1 

(21)  2015/239   (22) 15/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  PD20120360  30/11/2012  IT 

(96)  22/11/2013 EP13194011.6 

(97)  11/03/2015 EP2737908 

(73)  FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. 
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Via Ponte della Fabbrica 3/A  35031 Abano 

Terme (PD), IT 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  Renier, Davide and Guarise, Cristian 

(54)  ВИСКОЕЛАСТИЧНИ ГЕЛОВИ ВО 

ОФТАЛМОЛОШКА ХИРУРГИЈА 

(57)  1  Вискоеластични гелови и хидрогелови 

направени од авто-вкрстено поврзана 

хиалуронска киселина (ACP) смешана со 

хиалуронска киселина вкрстено-поврзана со 

1,4-бутандиол диглицидил етер, BDDE (HBC) 

во тежински сооднос од 5:95 до 50:50, за 

употреба во офталмолошка хирургија како 

антифиброзни гелови.  

1 

има уште 13 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/138, 31/728, 45/06, A 61P 1/02  

(11)  5634   (13) Т1 

(21)  2015/240   (22) 15/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  MI20092080  26/11/2009  IT 

(96)  25/11/2010 EP10790906.1 

(97)  04/03/2015 EP2504001 

(73)  Professional Dietetics S.p.A. in forma 

abbreviata "P.D. S.p.A." 

Via Ciro Menotti, 1/A 20129 Milan, IT 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  CONTI, Edoardo, Carlo, Maria; CONTI, 

Giovanni, Federico, Maria; ARBORIO MELLA, 

Isabella and DIOGUARDI, Francesco, Saverio 

(54)  КОМБИНАЦИЈА ЗА ТРЕТМАНОТ НА 

МУКОЗИТИС ИНДУЦИРАН ОД 

РАДИЈАЦИЈА ИЛИ ХЕМОТЕРАПИЈА 

(57)  1  Орална формулација назначена со 

тоа, што содржи: 

а) глицин, 

б) пролин, 

ц) природен или синтетички филм-

формирачки полимер, 

д) лизин, 

е) леуцин, 

 за употреба во третманот на 

мукозитис индуциран преку радијација или 

хемотерапевтски средства. 

 

има уште 5 патентни барања. 
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(51)  C 08C 1/04, 2/02, 2/04, 3/02  

(11)  5692   (13) Т1 

(21)  2015/242   (22) 15/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20112006847  25/05/2011  NL 

(96)  24/05/2012 EP12725541.2 

(97)  04/03/2015 EP2714748 

(73)  Budev B.V. 

Suikersilo-Oost 22 1165 MS Halfweg, NL 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  PAPING, Michiel Inno and SCHENCK, 

Karen-Marlies 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ОБРАБОТКА НА 

СИНТЕТСКИ ГУМЕНИ ПРОИЗВОДИ, 

СИСТЕМ ЗА ОБРАБОТКА, ДОБИЕНИТЕ 

ГУМЕНИ ПРОИЗВОДИ, И УПОТРЕБА НА 

ПОСТАПКА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ТИП IV 

АЛЕРГИЈА ОД СИНТЕТСКИ ГУМЕНИ 

ПРОИЗВОДИ 

(57)  1  Постапка за редуцирање на тип IV 

алергија на гуми од синтетски гумени 

производи предизвикани од хемиски 

остатоци, особено остатоци од забрзувачи 

и/или антиоксиданси, коишто остануваат по 

производството на гумени производи со 

редуцирачки нивоа на хемиски остатоци 

најдени од споменатите производи, 

споменатата постапка ги содржи чекорите на: 

 

- подложување на споменатите гумени 

производи за да го измијат алкалниот 

раствор за да се отстранат хемиските 

остатоци коишто остануваат по 

производството на синтетски гумени 

производи; и 

- покачување на температурата од алкалните 

раствори до абрем 100ОC, и задржување на 

алкалниот раствор во течна фаза без 

испарување или вриење и/или смрзнување 

на солени алкали. 

има уште 14 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 47/48, A 61P 43/00  

(11)  5691   (13) Т1 

(21)  2015/243   (22) 15/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20080010894  13/06/2008  GB 

(96)  12/06/2009 EP09762071.0 

(97)  18/02/2015 EP2303333 

(73)  GlaxoSmithKline Biologicals SA 

Rue de l'Institut 89 1330 Rixensart, BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MICOLI, Francesca; COSTANTINO, Paolo 

and BERTI, Francesco 

(54)  КОЊУГИРАНИ VI САХАРИДИ 

(57)  1  Постапка за добивање на коњугат од 

Vi којaшто ги содржи чекорите на: 

 

a) истовремено комбинирање на адипозен 

киселински дихидразиден поврзувач. 1-етил-

3(3-диметиламинопропил)карбодиимид 

(EDAC) и носечки протеин; 

b) отстранување на било кој дополнителен 

поврзувач од производот во чекор а) 

c) реакција на Vi со EDAC на Vi:EDAC 

моларен однос од ≥ 5:1; и  

d) реакција на производот од чекор b) со 

производот од чекор c).  

има уште 12 патентни барања. 
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(51)  C 07D 235/18, A 61K 31/4184, A 61P 

31/04, C 07D 401/14  

(11)  5690   (13) Т1 

(21)  2015/244   (22) 18/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  0821913  02/12/2008  GB 

(96)  01/12/2009 EP09795514.0 

(97)  25/02/2015 EP2373631 

(73)  Summit Therapeutics plc 

85B Park Drive, Milton Park, Abingdon, 

Oxfordshire OX14 4RY, GB 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  STORER, Richard; WYNNE, Graham, 

Michael; WILSON, Francis, Xavier; JOHNSON, 

Peter, David; VICKERS, Richard; ROACH, Alan, 

Geoffrey; DE MOOR, Olivier; DORGAN, Colin, 

Richard and DAVIS, Paul, James 

(54)  АНТИБАКТЕРИСКИ СОЕДИНЕНИЈА 
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(57)  1  Соединение со формулата (I): 

  

 назначено со тоа, што: 

L1 е директна врска; 

R1 и R2 се секое независно одбрано од H и 

опционално супституиран C1-6 алкил, арил, 

хетероарил, карбоциклил и хетероциклил, 

опционалната супституција е со еден или 

повеќе супституенти одбрани од хало, CN, 

NO2, R6, OR6, N(R6)2, COR6, CO2R6, 

SO2R6, NR7COR6, NR7CO2R6, NR7SO2R6, 

NR7CONR6R7, CONR6R7 и SO2NR6R7, под 

услов да барем едно од R1 и R2 е циклик; 

секое R5 е независно одбрано од H, хало, 

C1-6 алкил, OR7, N(R7)2, CN и NO2; 

X1 и X2 се секое независно одбрано од N и 

CR3; 

X3 е одбрано од NR4, O и S; 

X4 е NH; и 

R3 е одбрано од H, хало и C1-6 алкил; R4 е 

одбрано од H и C1-6 алкил; R6 е одбрано од 

H, C1-C6 алкил, C2-C6 алкенил, C2-C6 

алкинил, C4-C7 карбоциклил, C4-C7 

хетероциклил и 5- или 6- член арил или 

хетероарил, било кое од истите може 

опционално да е супституирано со еден или 

повеќе хало атоми; и R7 е одбрано од 

водород и C1-C4 алкил, било кое од истите е 

опционално супституирано со еден или 

повеќе хало атоми; 

или негов фармацевтски прифатлив N-оксид, 

сол, хидрат или солват за употреба во 

метода на третирање: инфекција со 

Clostriдиum диfficile или Clostriдиum диfficile-

поврзана болест (CDAD) одбрана од: (а) 

колитис; (б) псевдомембранозен колитис; и 

(ц) дијареа предизвикана од Clostriдиum 

диfficile. 

 

има уште 13 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61F 2/42, 2/30  

(11)  5689   (13) Т1 

(21)  2015/245   (22) 18/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  MI20110951  26/05/2011  IT 

(96)  22/05/2012 EP12723646.1 

(97)  04/03/2015 EP2713958 

(73)  Sambusseti, Antonio 

26100 Cremona, IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Sambusseti, Antonio 

(54)  ФЛЕКСИБИЛЕН ВМЕТОК КОЈ ШТО 

МОЖЕ ДА СЕ ВГРАДИ ПО ХИРУРШКИ ПАТ, 

ИЗРАБОТЕН ОД ОБЛОЖЕН СИЛИКОН, ЗА 

СПОЈУВАЊЕ НА ФАЛАНГИ, 

МЕТАКАРПАЛНА ФАЛАНГА ИЛИ КОСКИ 

НА МЕТАТАРЗАЛНА ФАЛАНГА ВО 

АРТРОПЛАСТИЧНАТА ХИРУРГИЈА 

(57)  1  Едноделен вметок (1;10) кој што може 

да се вгради по хируршки пат кој што е 

израбо-тен од инертен еластичен и 

флекси¬би¬лен материјал, пожелно силикон, 

за спојување на фаланги, метакарпална 

фаланга или кос¬ките на мататарзалната 

фаланга на раката или сто¬па¬лото во 

артропластичната хирургија, при што 

едноделниот вметок се состои во суштина од  

еден проширен дел (2) кој што се состои од 

задебелен дел (5) чија грбна површина е 

кон¬тинуира¬на без  вдлабнатини или 

пресеци, има нагорна или надолна 

конкавност и има канал (6) кој што се 

простира трансверзално и во кој централно 

се формира вдлабнатина (7),  

два продолжени цевчести делови (3,4) кои 

што имаат помал трансверзален дел и 

зашиле¬ни краеви и кои што се протегаат од 

споменатиот продолжен централен дел (2), 

еден на¬спроти друг, при што споменатата 
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вдлабнатина (7) овозможува пристап на 

двата продол¬же¬ни цевчести делови (3,4) 

за време на виткањето на споменатиот 

вметок (1;10), при што продол¬жениот 

централен дел (2) и/или споменатиот 

задебелен дел (5) дејствуваат како стожер во 

текот на споменатиот пристап, 

што се карактеризира со тоа што 

споменатиот едноделен вметок (1,10) е 

обложен со нај-мал¬ку еден слој формиран 

од тенок филм на турбостатичен 

пиролитичен јаглен кој што има дебелина 

помала или еднаква на 10 микрони добиен со 

вакуумско нанесување (Phy-sical Vapour 

Deposition - PVD).  

 

има уште 6 патентни барања.

 

 

 

(51)  F 16C 19/18, 33/58  

(11)  5650   (13) Т1 

(21)  2015/246   (22) 18/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20111076872  01/06/2011  DE 

(96)  21/05/2012 EP12722732.0 

(97)  13/05/2015 EP2715162 

(73)  Wobben Properties GmbH 

Dreekamp 5 26605 Aurich, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  JEPSEN, Torsten 

(54)  ГОЛЕМО ТОПЧЕСТО ЛЕЖИШТЕ 

(57)  1  Големо топчесто лежиште (1) коешто 

е обликувано како вртечки обрач на повеќе-

редно топчесто лежиште за прием на 

аксијални оптоварувања, радијални 

оптоварувања и торзиони моменти, коешто 

има надворешен прстен (5), внатрешен 

прстен (3), прв ред топчиња (К1) и втор ред 

топчиња (К2), кадешто првиот ред топчиња 

(К1) и вториот ред топчиња (К2) се така 

поставени за да бидат аксијално одалечени 

еден во однос на друг во лежиште со четири 

топчиња, така поврзани со површинските  

делови на четворниот топчест ред (7, 9, 15, 

17) и со вторите површински делови на 

четворниот топчест ред (11, 13, 19, 21) 

кадешто секоја има страна за прием на 

површината на топчето, се карактеризира со 

тоашто страната на површината на топчето 

(7, 11) која се наоѓа на внатрешниот прстен е 

поголема од страната на соседните 

површински делови (9, 13) кој се наоѓаат во 

внатрешниот прстен, секој посебно, и 

еднаква на страната на површината на 

топчето (17, 21) којашто е дијаметрално 

спротивна на надворешниот прстен, секоја 

посебно.  

има уште 17 патентни барања. 
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(51)  C 07K 16/24, A 61K 39/395, A 61P 1/00, 

11/06, 37/00  

(11)  5700   (13) Т1 

(21)  2015/247   (22) 18/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20080017891  30/09/2008  GB and 

20080101293P  30/09/2008  US 

(96)  30/09/2009 EP09795802,9 

(97)  25/02/2015 EP2344538 

(73)  MEDICAL RESEARCH COUNCIL 

2nd Floor David Phillips Building, Polaris 

House, North Star Avenue, Swindon SN2 

1FL, UK 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  MATTHEWS, David, John; BARLOW, 

Jillian and MCKENZIE, Andrew, Neil, James 

(54)  АНТИТЕЛА ПРОТИВ IL-25 

(57)  1  Целно врзувачки член кој врзува IL-

25, кој се состои од антитело VL домен кој се 

состои од  Kabat CDRs 1-3 како што се 

наведени како остатоци 24-34 (SEQ ID 

NO:29); 50-56 (SEQ ID NO:30) и 89-97 (SEQ 

ID NO:31) соодветно од SEQ ID NO:15 и 

антитело  VH домен кој се состои од SEQ ID 

NO:1:  

Glu Val Gln Leu Val Glu Ser Gly Ala Glu Val Lys 

Lys Pro Gly Ala Ser Val Lys Val Ser Cys Lys Ala 

Ser Gly Tyr Ser Phe Xa1 Xa2 Tyr Thr Met Asn 

Trp Val Arg Gln Ala Pro Gly Gln Arg Leu Glu Trp 

Xa3 Gly Leu Ile Asn Pro Tyr Asn Gly Gly Thr 

Ser Tyr Asn Gln Asn Phe Lys Gly Arg Val Thr 

Leu Thr Xa4 Asp Thr Ser Ala Ser Thr Ala Tyr 

Leu Glu Leu Asn Ser Leu Arg Ser Glu Asp Thr 
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Gly Val Tyr Tyr Cys Ala Arg Glu Xa5 Tyr Asp 

Gly Tyr Leu Tyr Phe Ala Met Asp Tyr Trp Gly 

Gln Gly Thr Leu Val Thr Val Ser Ser  

кадешто:  

 Xa1 е Ser илиThr; 

 Xa2 е Gly, Asp, Ala, Ser, Val, Asn, Lys, Tyr или 

Met;  

Xa3 е Met или Ile;  

Xa4 е Val или Arg; и  

Xa5 е Asp, Asn или Gly.  

има уште 14 патентни барања.

 

 

 

(51)  C 07D 311/58  

(11)  5649   (13) Т1 

(21)  2015/249   (22) 19/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  MI20081924  31/10/2008  IT 

(96)  28/10/2009 EP09751854.2 

(97)  25/03/2015 EP2346845 

(73)  ZaCh System S.p.A. 

Via Lillo del Duca, 10 20091 Bresso (Milano), 

IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  COTARCA, Livius; MARAGNI, Paolo; 

MICHIELETTO, Ivan; VERZINI, Massimo; 

FOLETTO, Johnny; SORIATO, Giorgio and 

VOLPICELLI, Raffaella 

(54)  ПРОЦЕС ЗА ПОДГОТОВКА НА 

НЕБИВОЛОЛ 

(57)  1  Процес за дебензилација на 

соединение со формула (II) 

 

  

кој што опфаќа подложување на реакција на 
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споменатото соединение со мравја киселина 

во присуство на катализатор базиран на 

паладиум; 

при што дебензилацијата се врши во 

присуство на сек-бутанол. 

има уште 10 патентни барања. 

 

 

(51)  F 26B 23/10, C 12M 1/00, F 26B 9/10  

(11)  5648   (13) Т1 

(21)  2015/250   (22) 19/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)   

(96)  13/07/2009 EP09009127.3 

(97)  04/03/2015 EP2275763 

(73)  KOMPOFERM GmbH 

Max-Planck-Strasse 15  33428 Marienfeld, DE 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  Eggersmann, Karlgünter 

(54)  УРЕД ЗА ОБРАБОТКА НА 

МАТЕРИЈАЛИ, ОСОБЕНО ОСТАТОЦИ ОД 

ФЕРМЕНТАЦИЈА И МЕШАВИНИ НА 

ОСТАТОЦИ ОД ФЕРМЕНТАЦИЈА 

(57)  1  Уред за  обработка на остатоци од 

ферментација (2) или мешавини од остатоци 

од ферментација, кој има основа (3) за  

сместување на остатокот од ферментација 

(2), каде што, основата (3) е дизајнирана да 

пропушта гасови и каде што основата (3 ) 

има влезен уред (4) со можност да се поврзе 

со цевковод (6) за спроведување на 

гасовитито елемент во основата (3), што е 

дизајнирана така што барем дел од 

регионите на основата (3) се исполнети од 

страна на гасовитиот елемент за 

оксигенизирање на остатокот од 

ферментацијата (2), каде што е вклучено 

грејно тело (6а) во цевковод (6) за загревање 

на гасовитиот елемент кое тече низ 

цевководот (6) назначен со тоа што, во 

основата (3) има барем еден греен елемент 

(5), при што остатокот од ферментација (2) 

се загрева, како резултат на директна 

топлина спроводливост, каде што, 

цевководот (6) е наменет за снабдување на 

довод на воздух.  

има уште 6 патентни барања

. 

 

 

(51)  C 12Q 1/68  (11)  5703   (13) Т1 
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(21)  2015/251   (22) 20/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  29841P  19/02/2008  US and 59486P  

06/06/2008  US 

(96)  19/02/2009 EP09712711,2 

(97)  08/04/2015 EP2257643 

(73)  The Children's Hospital Of Philadelphia 

Abramson Pediatric Research Center Office 

Of Technology Transfer 3615 Civic Center 

Blvd Room 141 Philadelphia, PA 19104, US 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  HAKONARSON, Hakon; BRADFIELD, 

Jonathan; IMIELINSKI, Marcin and GRANT, 

Struan 

(54)  ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА 

ПЕДИЈАТРИСКА ПОЈАВА НА 

ВОСПАЛИТЕЛНА ЦРЕВНА БОЛЕСТ И 

ЛОЦИРАЊЕ И МЕТОДИ НА УПОТРЕБА НА 

ИСТАТА ЗА ДИЈАГНОСТИЦИРАЊЕ И 

ТРЕТМАН НА ИСТАТА  

(57)  1  Метод за откривање на наклоност за 

развивање на воспалителна болест на 

цревата (IBD) кај пациент, методот се состои 

од: откривање на присуството на најмалку 

еден единечен нуклеотиден полиморфизам 

на хромозомот 20q13 во целниот 

полинуклеотид кадешто ако споменатиот 

најмалку еден единечен нуклеотиден 

полиморфизам е присутен, споменатиот 

пациент има зголемен ризик за развивање на  

IBD, кадешто споменатиот најмалку еден 

единечен нуклеотиден полиморфизам е  T на  

rs2315008 или A на rs4809330 блиску до 

TNFRSF6B генот.  

има уште 14 патентни барања. 
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(51)  E 04B 5/40, 5/04, E 04C 3/20, 3/29, 3/293  

(11)  5704   (13) Т1 

(21)  2015/252   (22) 20/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20090350589  08/01/2009  US 

(96)  07/01/2010 EP10705921.4 

(97)  04/03/2015 EP2379821 

(73)  Abulaban, Tarik Ali 

Algala' square Main street Aljamal sweets 

building 2nd floor Dumiat city, EG 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Abulaban, Tarik Ali 

(54)  ЗАЈАКНАТА БЕТОНСКА ПЛОЧА 

(57)  1  Зајакната бетонска плоча (50) којашто 

се состои од: 

бетонски под (52) кој што има должина, 

ширина и дебелина и множество на 

паралелни интегрални потпорни членови (60) 

или греди поставени по должина на подот 
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(52) во прва насока и издолжувајќи се надолу 

притоа со дебелина поголема од дебелината 

на споменатиот под (52) и кадешто секој од 

споменатите членови (60) има зајакната 

оптоварена носечка структура, се состои од: 

надворешен надолжно издолжен член на 

бетонска оптоварена носечка структура (24) 

и внатрешен надолжно издолжен шуплив 

елемент (23, 33) комплетно затворен со 

бетон во внатрешноста на надворешно 

надолжно издолжен член на бетонска 

оптоварена носечка структура (24); 

множество на зајакнати шипки кои се 

издолжуваат низ надворешно надолжно 

издолжените членови на бетонска 

оптоварена носечка структура (24); 

множество на узенгии (28, 38) надолжно 

одалечени по должина на споменатиот 

внатрешен надолжно издолжен шуплив 

елемент (23, 33), и околу споменатиот 

елемент, во контакт со споменатите 

зајакнати шипки (26) и е затворени со 

споменатата надворешен надолжно 

издолжен член на бетонска оптоварена 

носечка структура (24), и кадешто 

споменатото множество на зајакнати шипки 

(26) и споменатите узенгии (28, 38) се споени 

заедно, во нивната точка на контакт, 

кадешто споемантото множество на 

зајакнати шипки (26) и споменатото 

множество на узенгии (28, 38) се комплетно 

затворени со споменатата надворешен 

надолжно издолжен член на бетонска 

оптоварена носечка структура (24); 

кадешто споменатите зајакнати шипки (26) и 

споменатите узенгии (28, 38) се изработени 

од метал, озобено изработени од челик; 

кадешто споменатите надворешен надолжно 

издолжени членови на бетонска оптоварена 

носечка структура (24) се протегаат по 

должина на надолжната оска и споменатиот 

надолжен правец лежи во хоризонтална 

рамнина кога е инсталиран и споменатите 

узенгии(28, 38) се издолжуваат спирално 

околу зајакнатите шипки (26). 

има уште 7 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07F 5/02, A 61K 38/05, A 61P 29/00, 

35/00, C 07F 5/04, 5/06, C 07K 5/06, 5/078  

(11)  5705   (13) Т1 

(21)  2015/253   (22) 20/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  132244P  17/06/2008  US and 211499P  

31/03/2009  US 

(96)  16/06/2009 EP09767050.9 
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(97)  08/04/2015 EP2318419 

(73)  Millennium Pharmaceuticals, Inc. 

Cambridge, MA 02139, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  ELLIOTT, Eric, L.; FERDOUS, Abu, J.; 

KAUFMAN, Michael, J.; KOMAR, Sonja, A.; 

MAZAIK, Debra, L.; MCCUBBIN, Quentin, J.; 

NGUYEN, Phoung, M.; PALANIAPPAN, 

Vaithianathan; SKWIERCZYNSKI, Raymond, 

D.; TRUONG, Nobel, T.; VARGA, Csanad, M. 

and ZAWANEH, Peter, N. 

(54)  СОЕДИНЕНИЈА НА БОРОНАТ ЕСТЕР 

И НИВНИ ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВИ 

(57)  1  Соединение со формула (II): 

 

  

или фармацевтски прифатлива сол од тоа, 

при што: 

 

A е 0; 

Ra е изобутил; 

Ra1 е водород; 

P е Rc-C(O)-; 

Rc е -RD; 

-RD е 2,5-дихлорофенил; 

секој од Rb1 и Rb2 независно е водород, -

CO2H, -OH или заменет или незаменет али-

фа¬тик, арил, хетероарил или хетероциклил 

група; 

секој од Rb3 и Rb4 независно е водород, -

CO2H, или заменет или незаменет алифа-

тик, арил, хетероарил или хетероциклил 

група; 

или Rb2 и Rb4 се секој независно водород, и 

Rb1 и Rb3, земени заедно со јаглерод¬ни¬те 

атоми за кои што тие се закачени, 

формираат незаменет или заменет 

фузиони¬¬ран 4- до 8-член не-ароматичен 

прстен кој што има 0-3 прстенести 

хетероатоми селектира¬ни од групата која 

што се состои од O, N, и S, при што 

споменатиот прс¬тен може да би¬¬де 

незадолжително фузиониран со еден 

незаменет или заменет 4- до 8-член не-

ароматичен прстен, или 5- до 6-член 

ароматичен прстен кој што има 0-3 

прстенести хетероатоми селектирани од 

групата која што се состои од O, N, и S; 

или Rb2 и Rb4 се отсутни, и Rb1 и Rb3, 

земени заедно со јаглеродните атоми за кои 

што тие се закачени, формираат еден 

незаменет или заменет фузиониран 5- до 6-

член ароматичен прстен кој што има 0-3 

прстенести хетероатоми селектирани од 

групата која што се состои од O, N, и S, при 

што споменатиот прстен може да бидe 

незадол¬жи¬телно фузиониран со еден 

незаменет или заменет 4- до 8-член не-

ароматичен пр¬с¬тен, или 5- до 6-член 

ароматичен прстен кој што има 0-3 

прстенести хетероатоми 

се¬лектирани од групата која што се состои 

од O, N, и S; и 

n е 0 или 1. 

има уште 24 патентни барања

. 
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(51)  A 61K 31/12, 31/216, A 61P 31/12, C 07C 

49/248, 69/84  

(11)  5706   (13) Т1 

(21)  2015/254   (22) 21/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  PCT/EP2011/054758  28/03/2011  -- 

(96)  27/09/2011 EP11761085.7 

(97)  11/03/2015 EP2691088 

(73)  Cesa Alliance S.A. 

8041 Strassen, LU 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  COPPENS, Christine 

(54)  СОСТАВ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА 

ВИРУСИ ЗА IN VIVO ТЕРАПЕВТСКА 

УПОТРЕБА 

(57)  1  Состав кој што содржи a 

фармацевтски ефективна концентрација на 

соединение со Фор-мула A 

 

  

и/или соединение со Формула Б 

 

  

и/или соединение со Формула Ц 

 

  

за употреба како лек. 

 

има уште 11 патентни барања.

 

 

 

(51)  C 08J 9/16, 9/22, 9/224, 9/236, C 08L 

25/04, C 09J 189/00  

(11)  5707   (13) Т1 

(21)  2015/255   (22) 22/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20090039391  06/05/2009  KR 



 

 

П а т е н т и    191 | С т р а н а  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

(96)  16/04/2010 EP10772220.9 

(97)  25/02/2015 EP2428532 

(73)  Polma Co., Ltd. 

160-1 Donam-dong Yeongcheon-si  

Gyeongsangbukdo 770-130, KR 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  PARK, Bong-Kuk and KIM, Dong-Hyun 

(54)  ПРОШИРЕНА ПОЛИСТИРЕНСКА 

ЧЕСТИЧКА КОЈАШТО ИМА СЛОЈ НА КОЖА 

СО СУПЕРИОРНА СПОСОБНОСТ ЗА 

ФОРМИРАЊЕ, ПОСТАПКА ЗА ДОБИВАЊЕ 

НА ИСТАТА И УПОТРЕБА НА ПРОШИРЕН 

ПОЛИСТИРЕНСКИ ДЕЛ НА КАЛАП 

(57)  1  Проширена полистиренска честичка 

обезбедена со слој на кожа со супериорна 

способност за калапење на нејзината 

површина кадешто слојот на кожата содржи 

врзувач избран од групата составена од 

термопластичен адхезив базиран на смола, 

термосетиран адхезив базиран на смола, 

неоргански адхезив, адхезив базиран на 

протеин и нивна смеса, кадешто слојот на 

кожата потоа содржи метилен дифенил 

диизоцијанат.  

има уште 14 патентни барања. 

 

 

(51)  B 68G 7/05  

(11)  5715   (13) Т1 

(21)  2015/256   (22) 22/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)   

(96)  12/03/2013 EP13001249.5 

(97)  13/05/2015 EP2778117 

(73)  Boxmark Leather d.o.o. 

Industrijsko naselje 10  2325 Kidricevo, SI 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Nino, Svilar 

(54)  ПОВЕЌЕ СЛОЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА 

ПОКРИВАЊЕ И ПОСТАПКА ЗА 

ИЗРАБОТКА НА ПОВЕЌЕ СЛОЕН 

ПОКРИВЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА ЕЛЕМЕНТИ 

КОЈ ГО ПРАВАТ МЕБЕЛОТ ПО КОМФОРЕН 

КОЈШТО СЕ СОСТОИ ОД ПРЕВЛАКИ, 

ПЕРНИЧИЊА, ЌЕБИЊА И СЛИЧНИ 

ЕЛЕМЕНТИ 

(57)  1  Повеќеслоен материјал за покривање 

на елементи кој го прават мебелот по 

комфорен којшто се состои од превлаки, 

перничиња, ќебиња, и слични елементи, 

споменатиот повеќеслоен покривен 
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материјал содржи надворешен слој (1), и 

внатрешен слој (2), споменатиот надворешен 

слој (1) се состои од најмалку еден 

едноставен материјал кој е во можност да го 

промени обликот под влијание на 

надворешната околина, по можност влага, и 

споменатиот внатрешен слој (2) се состои од 

материјал кој во основа е отпорен на 

промена на обликот под влијание на 

надворешната околина, двата слоја се 

поврзани еден со друг, по можност залепени 

или сошиени, споменатиот внатрешен слој 

(2) ја превзема основната улога на прием на 

споменатиот повеќе покривен материјал, 

кадешто двата слоја се поврзани еден со 

друг на тој начин што е дозволено релативно 

поместување еден во однос на друг освен во 

една или повеќе точки на спојување, 

споменатата една или повеќе точки на 

спојување содржат само дел од површината 

на споменатите внатрешни (2), и надворешни 

(1) слоеви.  

има уште 10 патентни барања.

 

 

 

(51)  D 04H 18/02, B 26D 1/00, B 26F 1/14, 

1/20, D 01D 5/42, D 04H 13/02  

(11)  5716   (13) Т1 

(21)  2015/258   (22) 27/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20110035511  01/03/2011  CH 

(96)  24/02/2012 EP12706548.0 

(97)  01/04/2015 EP2681356 

(73)  Burckhardt of Switzerland AG 

Pfarrgasse 11 4057 Basel, CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BURCKHARDT, Theodor; HAUSDORF, 

Heiner; JERMANN, Thomas and WISSON, 

Françis 

(54)  УРЕД ЗА ПЛЕТЕЊЕ 

(57)  1  Уред за плетење со постоље за игла 

(W) на којшто множество елементи на иглата 

(10; 110) обезбедени со врвови (11; 111) се 

поставени на тој начин што елементите на 

иглата (10; 110) се испакнуваат од постољето 

за игла (W) и нивните врвови (11; 111) се 

испакнуваат од постољето за игла (W), 

кадешто елементите на иглата (10; 110) се 

обликувани во форма на рамни сечила 

пришто секое од нив има најмалку една 

ивица за отсекување (14; 114) која се 

издолжува од врвот (11; 111) на елементот 

на иглата во правец на постољето (W), и се 

вметнати во носачи (20) во форма на прачка, 
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прицврстени за или на  постољето за игла 

(W), и кадешто секој од деловите на 

елементите на иглата (10; 110) коишто се 

испакнуваат од постољето за игла (W) имаат 

во основа триаголна форма, се 

карактеризира со тоашто секој од деловите 

од елементите на иглата (10; 110) коишто се 

испакнуваат од постољето за игла (W) имаат 

основна ивица (12; 112) лоцирана спротивно 

на врвот (11; 111) и две странични ивици (13, 

14; 113, 114) коишто се издолжуваат од 

основната ивица на врвот, кадешто најмалку 

една од страничните ивици (14, 114) се 

обликувани како ивица за отсекување, и со 

тоашто елементите на иглата (10; 110) се 

опремени со дво-ножни обликувани 

елементи за монтажа (15, 115) кои се 

издолжуваат надвор од основната ивица (12, 

112) за прицврстување кон носачот на иглата 

(20).  

има уште 10 патентни барања.

 

 

 

(51)  C 07D 471/04, A 61K 31/437, A 61P 35/00

  

(11)  5717   (13) Т1 

(21)  2015/259   (22) 27/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20100422547P  13/12/2010  US 

(96)  13/12/2011 EP11808427.6 

(97)  08/04/2015 EP2651939 

(73)  Array Biopharma, Inc. 

3200 Walnut Street Boulder, CO 80301, US 

(74)  ТОНИ МЛАДЕНОВСКИ  

Ул. ‘'Илинденска’'  2/ 13, 1400, Велес 

(72)  ZHAO, Qian; DELISLE, Robert Kirk; RAST, 

Bryson; TOPALOV, George T.; KENNEDY, April 

L.; MARMSATER, Fredrik P.; BOYS, Mark 

Laurence; HICKEN, Erik James; MARESKA, 

David A.; MUNSON, Mark C.; NEWHOUSE, 

Brad; RIZZI, James P. and RODRIGUEZ, 

Martha E. 

(54)  ЗАМЕНЕТИ N-(1H-ИНДАЗОЛ-4-

ИЛ)ИМИДАЗО[1,2-а]ПИРИДИН-3-

КАРБОКСАМИД СОЕДИНЕНИЈА КАКО 

ИНХИБИТОРИ НА ТИРОЗИН КИНАЗА ТИП 

III РЕЦЕПТОРИ 

(57)  1  Соединение кое што има општа 

формула I 
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или фармацевтски прифатлива сол од тоа, 

при што: 

 

R1 е хетAr1(CH2)m-, хетAr2CH2-, хетAr3CH2-, 

(3-6C циклоалкил)-CH2-, хетCyc1CH2-, 

Ar1(CH2)n- или (N-1-3Cалкил)пиридинонил-

CH2-; 

хетAr1 е 6-член хетероарил кој што има 1-2 

прстенести N атоми и незадолжително 

за¬ме¬нет со еден или повеќе супституенти 

независно селектирани од (1-6C)алкил, (1-

4C) ал¬кокси, халоген, CF3, или (3-

6C)циклоалкил; 

m е 0, 1 или 2; 

хетAr2 е 5-член хетероарил прстен кој што 

има 2-3 прстенести хетероатоми независно 

селектирани од N и S при што најмалку еден 

од споменатите хетероатоми е N, при што 

споменатиот прстен е незадолжително 

заменет со еден или повеќе супституенти 

не¬за-висно селектирани од (1-6C)алкил; 

хетAr3 е бицикличен 5,6-фузиониран 

хетероарил прстен кој што има два 

прстенести азотни атоми; 

хетCyc1 е 6-член заситен хетероцикличен 

прстен кој што има 1-2 прстенести 

хетероато¬ми независно селектирани од N и 

O и незадолжително заменети со -C(=O)(1-

6C алкил) или - C(=O)O(1-6C алкил); 

Ar1 е фенил незадолжително заменет со 

еден или повеќе супституенти независно 

се¬лек¬тирани од халоген, (1-6C)алкил, CN, 

CF3, OH, (1-6C)алкокси, -C(=O)OH, -

C(=O)O(1-6C алкил), - C(=O)NRaRb или 

бензилокси; 

Ra и Rb се независно H или (1-6C)алкил; 

n е 0, 1 или 2; 

R2 е H, F, Cl или CH3; 

R3 е H, F или Cl; 

R4 е H, CN, F, Cl, Br, -OMe, -OCF3, -CF3, -

CH(OH)CH2OH или -C(=O)NH2; 

R5 е селектиран од: 

 

H, 

халоген, 

CN, 

OH, 

хетAr4, 

хетAr5, 

хетCyc2, 

хетCyc3(1-4Cалкил)-, 

хетCyc4(1-4C)алкокси, 

хетCyc5(1-4C)алкокси, 

(1-3C алкокси)(1-4C)алкокси, 

хидрокси(1-6C)алкокси, 

дихидрокси(2-6C)алкокси, 

(1-6C)алкокси, 

[хидрокси(2-4C)алкил)амино]-(1-4C)алкил, 

[(1-4C алкокси)(1-4C алкил)амино](1-

4C)алкил, 

[ди(1-4C алкил)амино](1-4C)алкил, 

(1-4C алкил)C(=O)-, 

хидрокси(1-6C)алкил, 

дихидрокси(2-6C)алкил, 

[ди(1-3C алкил)амино](1-4C)алкокси, 

N-(1-3C алкил)пиридинон, 

хетAr6, 

хетCyc6C(=O)-, 

(хетCyc7)-O-, 

хетCyc8(1-4C)алкокси, 

дифлуороамино(1-4C)алкокси, 

[(1-4C алкокси)карбониламид]дифлуоро(1-

4C)алкокси, 

(1-4C алкил)C(=O)NH(2-4C)алкилтио-, 

(1-4Cалкил)OC(=O)-, или 

RcRdNC(=O)-; 
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хетAr4 е 5-член хетероарил прстен кој што 

има 1-3 прстенести хетероатоми независно 

селектирани од N, O и S, при што 

споменатиот прстен е незадолжително 

заменет со еден или повеќе супституенти 

независно селектирани од (1-6C)алкил и 

[ди(1-3C алкил) амино]CH2-; 

хетAr5 е 6-член хетероарил прстен кој што 

има 1-2 прстенести N атоми и 

незадолжи¬тел¬но заменет со еден или 

повеќе супституенти независно селектирани 

од (1-6C)алкил; 

хетAr6 е 9-член делумно незаситен 

бицикличен хетероцикличен прстен кој што 

има 3 прстенести N атоми и незадолжително 

заменет со еден или повеќе супституенти 

не¬за¬висно селектирани од (1-6C)алкил; 

хетCyc2 е 5-7 член заситен или делумно 

незаситен хетероцикличен прстен кој што 

има 1-2 прстенести хетероатоми селектирани 

од N и O, при што споменатиот прстен е 

не¬за¬должително заменет со еден или 

повеќе супституенти независно селектирани 

од (1-6C) алкил, хидрокси(1-6C)алкил, OH и 

оксо, под услов ако споменатиот оксо е на 

јаглеро¬ден атом; 

хетCyc3 е 4-6 член хетероцикличен прстен 

кој што има 1-2 прстенести N атоми и 

неза¬дол¬жително заменет со еден или 

повеќе супституенти независно селектирани 

од (1-6C)алкил, (1-6C)алкокси и халоген; 

хетCyc4 е 4-7 член хетероцикл кој што има 1-

2 прстенести хетероатоми независно 

се¬лек¬тирани од N, O и S, 

при што еден од споменатите прстенести 

азотни атоми е незадолжително оксидиран 

со N(O) и при што споменатиот S прстенест 

атом е незадолжително оксидиран со SO или 

SO2, при што хетCyc4 е незадолжително 

заменет со еден или повеќе супституенти 

независно селектирани од халоген, OH, (1-

6C)алкил, (1-4C алкокси)(1-6C)алкил, (1-4C) 

алкил-OC(=O)- и (1-6C)алкокси; 

хетCyc5 е спиро хетероцикл кој што има 2 

прстенести хетероатоми независно 

селекти¬ра¬ни од N и O, при што хетCyc5 е 

незадолжително заменет со група 

селектирана од (1-6C)алкил; 

хетCyc6 е 6 член хетероцикличен прстен кој 

што има 1-2 прстенести N атоми и 

незадол¬жително заменет со еден или 

повеќе супституенти независно селектирани 

од (1-6C)ал¬кил; 

хетCyc7 е 4-6 член хетероцикличен прстен 

кој што има еден или два прстенести N атоми 

и незадолжително заменет со еден или 

повеќе супституенти независно селектирани 

од (1-6C)алкил и OH; 

хетCyc8 е премостен 8-член хетероцикличен 

прстен кој што има 2 прстенести атоми 

се¬лектирани од N и O при што најмалку 

еден од споменатите хетероатоми е N, при 

што споменатите прстен е незадолжително 

заменет со(1-6C)алкил; 

Rc е H или (1-4C)алкил; 

Rd е (1-4C)алкил, хетCyc10-, амино(1-

4C)алкил, или [ди(1-4C алкил)амино](1-4C) 

алкил; 

хетCyc10 е 5 член хетероцикл кој што има 

прстенест N атом и незадолжително заменет 

со еден или повеќе супституенти независно 

селектирани од (1-6C)алкил; и 

R6 е H или Cl. 

 има уште 18 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 231/38, A 61K 31/4155, A 61P 

25/28, 31/10, 31/12, 35/00, 37/00, C 07D 

231/42, 401/12, 401/14, 403/12, 405/12, 409/12, 

413/12  

(11)  5738   (13) Т1 
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(21)  2015/261   (22) 27/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20030017127  22/07/2003  GB; 

20030489046P  22/07/2003  US and 

20040569763P  10/05/2004  US 

(96)  22/07/2004 EP10175329.1 

(97)  06/05/2015 EP2256106 

(73)  Astex Therapeutics Limited 

436 Cambridge Science Park Milton Road 

Cambridge CB4 0QA, GB 

(74)  ТОНИ МЛАДЕНОВСКИ  

Ул. ‘'Илинденска’'  2/ 13, 1400, Велес 

(72)  Berdini, Valerio; O'Brien, Michael Alistair; 

Carr, Maria Grazia; Early, Theresa Rachel; Gill, 

Adrian Liam; Trewartha, Gary; Woolford, Alison 

Jo-Ann; Woodhead, Andrew James and Wyatt, 

Paul Graham 

(54)  3,4-ДИЗАМЕНЕТИ 1Н-ПИРАЗОЛ 

СОЕДИНЕНИЈА И НИВНА УПОТРЕБА КАКО 

МОДУЛАТОРИ НА КИНАЗИ ЗАВИСНИ ОД 

ЦИКЛИН (CDK) И ГЛИКОГЕН СИНТАЗА 

КИНАЗА-3 (GSK-3) 

(57)  1  Комбинација која што опфаќа: 

(i) соединение со формула (II): 

  

или соли или тавтомери или N-оксиди или 

солвати од тоа; 

при што 

 Y е врска или алкилен синџир од 1, 2 

или 3 јаглеродни атоми во должина; 

R1 е карбоциклична или хетероциклична 

група која што има од 3 до 12 прстенести 

членови, при што карбоцикличните или 

хетероцикличните групи се незаменети или 

за¬ме¬нети со една или повеќе 

супституентни групи R10; 

 R2 е водород или метил; 

R3 е селектиран од не-ароматични 

карбоциклични и хетероциклични групи кои 

што 

имаат од 3 до 12 прстенести членови, при 

што карбоцикличните или хетероцикличните 

групи се незаменети или заменети со една 

или повеќе супституентни групи R10 ; и 

 R10 е селектиран од халоген, 

хидрокси, трифлуорометил, цијано, нитро, 

карбокси,  

амино, моно- или ди-С1-4 

хидрокарбиламино, карбоциклични и 

хетероциклични групи кои што имаат од 3 до 

12 прстенести членови; една група Rа -Rb 

при што Rа е врска, О, СО, Х1С(Х2), С(Х2)Х1, 

Х1С(Х2)Х1, Ѕ, ЅО, ЅО2, NRC, SO2NRC или 

NRCSO2; а Rb е селектиран од во¬до¬род, 

карбоциклични и хетероциклични групи кои 

што имаат од 3 до 12 прстенести чле¬¬нови, 

и една С1-8 алкил група незадолжително 

заменета со еден или повеќе супсти¬ту¬енти 

селектирани од хидрокси, оксо, халоген, 

цијано, нитро, карбокси, амино, моно- или ди-

С1-4 хидрокарбиламино, карбоциклични и 

хетероциклични групи кои што имаат од 3 до 

12 прстенести членови;  

 RC е селектиран од водород и С1-4 

хидрокарбил; и 

Х1 е О, Ѕ или NRC и X2 е =О, =Ѕ или +NRC; 

и под услов ако кога супституентната група 

R10 содржи или вклучува една 

карбо¬цик¬лич¬на или хетероциклична 

група, споменатата карбоциклична или 

хетероциклична група мо¬же да биде 

незаменета или може самата да биде 

заменета со една или повеќе 

до¬пол¬нител¬ни супституентни групи R10 и 

при што (а) ваквите дополнителни 

супституентни групи R10 вклучуваат 

карбоциклични или хетероциклични групи, 

кои што самите не се понатаму заменети; 

или (б) споменатите дополнителни 

супституенти не вклучуваат карбоциклич¬ни 

или хетероциклични групи, туку се поинаку 
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селектирани од групите кои што се погоре 

наведени во дефиницијата на R10 ; и 

 

(ii) еден или повеќе други терапевтски 

агенси. 

има уште 13 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 9/20, 31/517  

(11)  5737   (13) Т1 

(21)  2015/262   (22) 28/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20100157772  25/03/2010  -- 

(96)  25/03/2011 EP11710202.0 

(97)  04/03/2015 EP2549983 

(73)  AOP Orphan Pharmaceuticals AG 

Wilhelminenstrasse 91/II f/B 4  1160 Wien, AT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  WIDMANN, Rudolf and STRIEDER, Georg 

(54)  НОВ СОСТАВ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

ЕСЕНЦИЈАЛНА ТРОМБОЦИТЕМИЈА 

(57)  1  Фармацевтски состав ослободен од 

гастрично обложување којшто содржи 

анагрелид HCl, не-pH зависен полимер и 

фармацевтски прифатлива водено 

растворлива киселина, кадешто не-pH 

зависниот полимер е избран од групата 

полиакрилациди, целулозни деривати или 

полиакриламиди, особено тоа е CarbopolTM 

и кадешто количината на не pH зависниот 

полимер е 1.5 до 2.5 обвивка од анагрелид 

(w/w).  

има уште 12 патентни барања. 
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(51)  C 07D 487/04, A 61K 31/5517, A 61P 

25/20  

(11)  5736   (13) Т1 

(21)  2015/263   (22) 28/05/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  201161440092P  07/02/2011  US 

(96)  25/01/2012 EP12701824.0 

(97)  18/03/2015 EP2683719 

(73)  Eli Lilly and Company 

Lilly Corporate Center  Indianapolis, IN 

46285, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  COATES, David, Andrew; CAMP, Anne, 

Marie; GALLAGHER, Peter, Thaddeus; 

SANDERSON, Adam, Jan and LEDGARD, 

Andrew, James 

(54)  СУПСТИТУИРАНИ [(5H-ПИРОЛО[2,1-c] 

[1,4]БЕНЗОДИАЗЕПИН-11-ИЛ) 

ПИПЕРАЗИН-1-ИЛ]-2,2-

ДИМЕТИЛПРОПАНСКИ КИСЕЛИНСКИ 

СОЕДИНЕНИЈА СО ДВОЈНА АКТИВНОСТ 
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НА Н1 ИНВЕРЗНИ АГОНИСТИ/5-НТ2А 

АНТАГОНИСТИ 

(57)  1  Соединение со формулата 

 

  

кадешто R1 е хлоро или метил; 

R2 е метил, етил, изопропил, хлоро, бромо, 

трифлуорометил или метилтио; и 

R3 е водород или метокси; 

 

 или негова фармацевтски прифатлива сол. 

има уште 10 патентни барања. 

 

 

(51)  B 66B 19/00, B 28B 23/00, B 66B 17/10, 

9/16, B 66C 1/10, E 04G 21/24, E 04H 12/34, F 

02C 6/18, F 03D 1/00, 11/00, 11/04  

(11)  5735   (13) Т1 

(21)  2015/264   (22) 01/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20111003164  26/01/2011  DE 

(96)  18/01/2012 EP12700685.6 

(97)  22/04/2015 EP2556008 

(73)  Wobben Properties GmbH 

Dreekamp 5 26605 Aurich, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  VAN OHLEN, Hermann; HÖLSCHER, 

Norbert; HONCZEK, Michael; KAPITZA, Jan 

and BUCK, Ralf 

(54)  УРЕД И ПОСТАПКА ЗА 

ПОДИГНУВАЊЕ НА КУЛА НА ВЕТЕРНИЦА 

(57)  1  Уред за подигнување (1) особено 

напречен член, за подигнување на прв 

сегмент на кула (16) од бетонска кула на 

ветерница со помош на кран, се состои од: 

 

- најмалку едно средство за 

осигурување (2) за осигурување на сегментот 

на кулата (16) кон уредот за подигнување (1) 

и 

- најмалку еден уред за разделување 

(4) за разделување на врска помеѓу уредот 

за подигнување (1) и сегментот на кулата 

(16), се карактеризира со тоашто тој или 

секој уред за ослободување (4) има 

електричен мотор со цел да се изведе 

разделувањето на врската помеѓу уредот за 

подигнување (1) и првиот сегмент на кулата 

(16). 

  

има уште 5 патентни барања. 



 

 

200 | С т р а н а   П а т е н т и  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

 

 

(51)  C 07D 401/12, A 61K 31/505, 31/506, 

31/517, 31/538, A 61P 1/14, 11/00, 13/08, 

25/00, 25/04, 25/16, 25/18, 25/20, 25/22, 25/24, 

25/28, 25/34, 25/36, 3/10, C 07D 239/34  

(11)  5734   (13) Т1 

(21)  2015/265   (22) 02/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  2010211629  22/09/2010  JP and 385342P  

22/09/2010  US 

(96)  20/09/2011 EP11826816.8 

(97)  15/04/2015 EP2626350 

(73)  Eisai R&D Management Co., Ltd. 

6-10, Koishikawa 4-chome Bunkyo-ku Tokyo 

112-8088, JP 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  TERAUCHI Taro; TAKEMURA Ayumi; 

DOKO Takashi; YOSHIDA Yu; TANAKA 

Toshiaki; SORIMACHI Keiichi; NAOE 

Yoshimitsu; BEUCKMANN Carsten and 

KAZUTA Yuji 

(54)  ЦИКЛОПРОПАН СОЕДИНЕНИЕ 

(57)  1  Соединение претставено со следнава 

формула (IV)  
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или негова фармацевтски прифатлива сол: 

 назначено со тоа, што   

Q претставува -CH- или азотен атом, 

R1a и R1b секое независно претставува C1-6 

алкил група, хало-C1-6 алкил група, 

хидрокси-C1-6 алкил група или C1-6 алкокси-

C1-6 алкил група, 

R1c претставува водороден атом или 

хидроксил група, 

R2a, R2b, R2c и R2d секое независно 

претставува водороден атом, халоген атом, 

хидроксил група, C1-6 алкил група, C1-6 

алкокси група, хало-C1-6 алкил група или 

циано група, и 

R3a, R3b, R3c и R3d секое независно 

претставува водороден атом, халоген атом, 

хидроксил група, C1-6 алкил група, C1-6 

алкокси група, хало-C1-6 алкил група, C1-6 

алкокси-C1-6 алкил група, циано група или 

циано-C1-6 алкил група. 

има уште 14 патентни барања.
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(51)  A 24D 1/02  

(11)  5733   (13) Т1 

(21)  2015/266   (22) 02/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  1053934  20/05/2010  FR 

(96)  19/05/2011 EP11722763.7 

(97)  15/04/2015 EP2571386 

(73)  Papeteries du Leman 

1080 rue des Vignes Rouges 74500 

Amphion-les-Bains, FR 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  DUMAS, Jocelyne; MALACHIE, Joël; 

RUFFIN, Arnaud and JEANROT, Julie 

(54)  ХАРТИЈА ЗА АРТИКЛ ЗА ПУШЕЊЕ СО 

СВОЈСТВА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА 

ЗАПАЛИВИОТ ПОТЕНЦИЈАЛ 

(57)  1  Хартија (10) за артикл за пушење (1), 

особено за цигара, што содржи области (11) 

третирани со обложувачка формулација (13) 

приспособена да ја редуцира наклонетоста 

кон палење на наведената третирана област, 

назначена со тоа, што формулацијата (13, 

13a) содржи наночестички од целулоза со 

средна димензија (d50) од пет микрометри 

или помалку. 

има уште 16 патентни барања.

 

 

 

(51)  C 07K 16/28, A 61K 39/395, A 61P 21/04, 

35/00, 37/00, C 07K 16/46, C 12N 15/13, 15/85, 

5/10  

(11)  5732   (13) Т1 

(21)  2015/267   (22) 02/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20050702499P  25/07/2005  US and 

20060800595P  16/05/2006  US 

(96)  25/07/2006 EP10181126.3 

(97)  11/03/2015 EP2298815 

(73)  Emergent Product Development Seattle, 

LLC 

2401 Fourth Avenue, Suite 1050 Seattle, 

Washington 98121, US 

(74)  ТОНИ МЛАДЕНОВСКИ  

Ул. ‘'Илинденска’'  2/ 13, 1400, Велес 

(72)  Grosmaire, Laura Sue; Hayden-Ledbetter, 

Martha Susan; Ledbetter, Jeffrey A.; Thompson, 

Peter Armstrong; Simon, Sandy Alexander and 

Brady, William 

(54)  РЕДУКЦИЈА НА Б-КЛЕТКИ СО 

КОРИСТЕЊЕ НА CD37-СПЕЦИФИЧНИ И 

CD20-СПЕЦИФИЧНИ ВРЗУВАЧКИ 

МОЛЕКУЛИ 

(57)  1  Хуманизиран CD37-специфичен 

врзувачки протеин кој што содржи: 

(а) човечки рамковни региони на лесен 

синџир, лесен синџир CDR1 кој што содржи 

ами¬но¬киселинска низа од НИЗА ИД БР: 61, 

лесен синџир CDR2 кој што содржи 

аминокиселинска низа од НИЗА ИД БР: 64 и 

лесен синџир CDR3 кој што содржи 

аминокиселинска низа од НИЗА ИД БР: 66, и 

(б) човечки рамковни региони на тежок 

синџир, тежок тежок синџир CDR1 кој што 

содржи аминокиселинска низа од НИЗА ИД 
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БР: 63, тежок синџир CDR2 кој што содржи 

аминокиселинска низа од НИЗА ИД БР: 65 и 

тежок синџир CDR3 кој што содржи 

аминокиселинска низа од НИЗА ИД БР: 67 

или 68 

при што хуманизираниот врзувачки протеин 

се натпреварува со моноклоналното 

антите¬ло G28-1 за врзување со човечкиот 

CD37. 

има уште 26 патентни барања.

 

 

 

(51)  C 12N 5/071, A 61K 35/28  

(11)  5731   (13) Т1 

(21)  2015/268   (22) 02/06/2015 

(45) 31/12/2015 
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(30)  20120002319  10/02/2012  GB 

(96)  11/02/2013 EP13707295.5 

(97)  11/03/2015 EP2758523 

(73)  Orbsen Therapeutics Limited 

Orbsen Building, University Road Galway, IE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  ELLIMAN, Stephen Joseph 

(54)  СТРОМАЛНИ МАТИЧНИ КЛЕТКИ 

(57)  1  Популација на стромални матични 

клетки на цицач, кадешто 30% или повеќе од 

клетките се позитивни на Syndecan-2.  

има уште 20 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/497, C 07D 211/22, 211/26, 

401/12  

(11)  5730   (13) Т1 

(21)  2015/269   (22) 02/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20080076752P  30/06/2008  US 

(96)  29/06/2009 EP09774225.8 

(97)  04/03/2015 EP2310012 

(73)  Janssen Pharmaceutica N.V. 

Turnhoutseweg 30  2340 Beerse, BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MAPES, Christopher, M.; PIPPEL, Daniel, 

J.; MANI, Neelakandha, S.; PALMER, David, C.; 

XIAO, Tong; CESCO-CANCIAN, Sergio; CHEN, 

Hongfeng; GRIMM, Jeffrey, S. and SORGI, Kirk, 

L. 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ПОДГОТВУВАЊЕТО 

НА СУПСТИТУИРАНИ ПИРИМИДИН 

ДЕРИВАТИ 
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има уште 29 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07K 14/51, A 61K 38/10, 38/17  

(11)  5729   (13) Т1 

(21)  2015/270   (22) 02/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20050677583P  03/05/2005  US; 

20060411003  25/04/2006  US; 20060776847P  

24/02/2006  US; 20060782244P  13/03/2006  

US and 20060792645P  17/04/2006  US 

(96)  28/04/2006 EP10014362.7 

(97)  04/03/2015 EP2325199 

(73)  AMGEN, INC. 

One Amgen Center Drive Thousand Oaks, 

CA 91320, US 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  Paszty, Christopher; Robinson, Martyn 

Kim; Graham, Kevin; Henry, Alistair James; 

Hoffmann, Kelly Sue; Latham, John; Lawson, 

Alastair; Lu, Hsieng Sen; Winters, Aaron 

George; Winkler, David; Shen, Wenyan and 

Popplewell, Andy 

(54)  ВРЗИВНИ СРЕДСТВА НА 

СКЛЕРОСТИН 

(57)  1  Моноклонско антитело за употреба во 

еден метод за зголемување на барем еден 

дел  од формирање на коските, минералната 

густина на коските, содржината на минерали 

во коските, коскената маса, квалитетот на 

коските и цврстината на коските кај цицач, а 

со тоа третирање на состојба во која што е 

пожелно зголемување на најмалку еден од 

деловите на  формирање на коските, 

минералната густина на коските, содржината 

на минерали во коските, коскената маса, 

квалитетот на коските и цврстината на 

коскената маса, назначена со тоа што  

моноклонското антитело (a) се врзува за 

човеков склеростин кој има афинитет за 

врзување на помалку или еднакво на 1 x 10-

10 M и (б) напречно вкрстување на 

врзувањето на антитело Aб-13 или Аб-14 со 

склеростин и / или  

е напречно вкрстено од врзувањето за 

склеростин од антитело Аб-13 или Аб-14,  

каде што антителото Аб-13 има прост синџир 

на SEQ ID NO: 205 и сложен синџир од SEQ 

ID NO: 209 и антитело Аб-14 има прост 

синџир на SEQ ID NO: 213 и сложен синџир 

од SEQ ID NO: 217 или 393. 

има уште 14 патентни барања. 
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(51)  A 61K 31/4245, A 61P 3/10, 7/00, 9/00  

(11)  5739   (13) Т1 

(21)  2015/271   (22) 02/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20060851450P  12/10/2006  US 

(96)  11/10/2007 EP0785273.9 

(97)  04/03/2015 EP2073805 

(73)  PTC Therapeutics, Inc. 

100 Corporate Court, Middlesex Business 

Center South Plainfield, NJ 07080, US 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  HIRAWAT, Samit and MILLER, Langdon 

(54)  МЕТОДИ ЗА ДОЗИРАЊЕ НА АКТИВЕН 

1,2,4-ОХАДИАЗОЛ ПРЕКУ УСТА ЗА 

ТЕРАПИЈА ЗА СУЗБИВАЊЕ НА 

БЕССМИСЛЕНА МУТАЦИЈА 

(57)  1  Соединение за употреба во метод за 

лекување, спречување или водење на 

заболување поврзано со недостаток на 

изразување 

на генот како резултат на предвремено 

запирање на кодон, назначено со тоа што 

соединението е 3-[5-(2-флуоро-фенил)-

[1,2,4]охадиазол- 

3-ил]-бензоева киселина или негова 

фармацевтски прифатлива сол, солват или 

хидрат, според кое болеста е Цистична 

Фиброза или Душенова мускулна 

дистрофија, при што споменатиот метод се 

состои од давање на соединението во три 

дневни дози, каде што првата доза, втора 

доза и трета доза се даваат во период од 24 

часа според  формулата 1X, 1X, 2X, каде што 

X е 18-22 mg/kg, и при што секоја доза го 

одржува нивото на плазма на 3-[5-(2-Флуоро-

фенил)-[1,2,4]оксадиазол-3-ил]-бензоева 

киселина поголема за 2 mg/ml за најмалку 2 

часа. 

има уште 9 патентни барања. 
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(51)  C 07C 233/18, 231/14, 233/31, C 07D 

209/48  

(11)  5740   (13) Т1 

(21)  2015/272   (22) 02/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20110000023  05/01/2011  FR 

(96)  04/01/2012 EP12703857.8 

(97)  11/03/2015 EP2661423 

(73)  Les Laboratoires Servier 

35, rue de Verdun 92284 Suresnes Cedex, FR 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  ZARD, Samir; SIRE, Béatrice and 

BOUMEDIENE, Mehdi 

(54)  НОВИ ПОСТАПКИ ЗА СИНТЕЗА НА 

АГОМЕЛАТИН 

(57)  1  Постапка за индустриска синтеза на 

соединението со формула (I): 

  

назначена со тоа што 1-(4-метоксифенил)-4-

пентен-1-он со формула (II): 

  

се доведува во реакција, во присуство на 

слободен радикалски иницијатор, со 

соединението со формула (III): 

  

каде што R’ и R", кои можат да бидат исти 

или различни, секое од нив претставува 

праволиниска или разгранета (С1-С6)алкил 

група или R’ и R" заедно формираат (C2-

C3)алкилен синџир, при што прстенот 

формиран на овој начин може да се спои со 

фенил група, а Ха ја претставува групата -S-

C(S)-OR во која R претставува праволиниска 

или разгранета (С1-С6)алкил група, за да се 

добие адуктот со формулата (IV): 
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каде што R, R’ и R" ги имаат значењата 

наведени погоре,  

при што соединението со формулата (IV) 

може да биде опционално изолирано,  

неговата амино функција може опционално 

да биде депротектирана и трансформирана 

во ацетамидна функција,  

која се подложува на реакција на 

циклизирање во присуство на слободен 

радикален иницијатор за да се добие 

соединението со формулата (V): 

  

при што се подразбира дека групата 

  

означува заштитена амино функција 

дефинирана како што следува: 

          или          

каде што R’ и R" ги имаат значењата 

наведени погоре, 

амино функцијата на соединението со 

формулата (V) може опционално да биде 

депротектирана, 

наведеното соединение со формулата (V) 

или се подложува на редукција-

естерификација проследена со дехидрација, 

или се трансформира во винил халид за да 

се добие соединението со формулата (VI): 

  

 

 

во која Y претставува атом на халоген или 

атом на водород, при што групата 

  

ја има истата дефиниција како и погоре, 

заштитената амино функција на 

соединението со формулата (VI) се 

трансформира во ацетамидна функција ако е 

потребно, односно доколку таквата 

трансформација не била извршена 

претходно, за да се добие соединението со 

формулата (VI’): 

  

во која Y го има значењето наведено погоре, 

кое што конечно се подложува на реакција на 

ароматизација за да се добие соединението 

со формулата (I), кое се изолира како цврста 

супстанца.  

има уште 22 патентни 

барања. 
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(51)  A 61K 31/4245, A 61P 3/10, 7/00, 9/00  

(11)  5741   (13) Т1 

(21)  2015/273   (22) 03/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20080128712P  23/05/2008  US 

(96)  26/05/2009 EP09751737.9 

(97)  04/03/2015 EP2296464 

(73)  Paratek Pharmaceuticals, Inc. 

75 Kneeland Street Boston, MA 02111, US 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  CVETOVICH, Raymond and WARCHOL, 

Tadeusz 

(54)  СОЛИ И ПОЛИМОРФИ НА 

СОЕДИНЕНИЕТО ТЕТРАЦИКЛИН 

(57)  1  Кристална форма на тосилат сол од 

Соединението 1:  

има уште 18 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 215/54, A 61K 31/4706, A 61P 

35/00  

(11)  5742   (13) Т1 

(21)  2015/274   (22) 03/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20070120799  15/11/2007  -- and 

20070988147P  15/11/2007  US 

(96)  14/11/2008 EP08850996.3 

(97)  06/05/2015 EP2220047 

(73)  ClanoTech AB 

Fogdevreten 2 171 65 Solna, SE 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  WESTMAN, Jacob; NEKHOTIAEVA, 

Natalia; WANNBERG, Johan; BÄCKMAN, Ulrika 

and MALM, Johan 

(54)  ДЕРИВАТИ НА КВИНОЛИНОТ, 

ФАРМАЦЕВТСКИТЕ КОМПОЗИЦИИ КОИ ГИ 

ОПФАЌААТ И НИВНА ПРИМЕНА 

(57)  1  Соединение со формула (I) 

 

  

 

во која 

n е 0; 

R1  е водород; 

R2 е избрано од заситен или незаситен, 

разгранет или неразгранет C1-10  алкил или 
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C3-12  циклоалил и супституиран или не 

супституиран фенил или бензил; 

R3 е водород; 

R4 е супституиран или несупституиран C6 - 

C10 арил или C1 - C9 хетероарил каде 

хетероатомите се независно избрани од N, O 

и S; или супституирани или несупституирани 

моно-или бицикличен C3-12  циклоалкил или 

C1 - C9 хетероциклил при што 

хетероатомите се независно избрани од N, O 

и S; 

и неговите фармацевтски прифатливи соли. 

има уште 12 патентни барања. 
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(51)  A 61K 51/04, 101/02, C 07B 59/00, C 07D 

471/04, G 01N 33/60  

(11)  5743   (13) Т1 

(21)  2015/275   (22) 03/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20100001023  10/11/2010  DK 

(96)  10/11/2011 EP11791424.2 

(97)  25/03/2015 EP2637704 

(73)  H. Lundbeck A/S 

Ottiliavej 9 2500 Valby, DK 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  BANG-ANDERSEN, Benny and KEHLER, 

Jan 

(54)  РАДИООБЕЛЕЖЕНИ ЛИГАНДИ НА 

БАЗА НА ФЕНИЛИМИДАЗОЛ 

(57)  1  Соединение според формулата   I 

 

  

 

Кое опфаќа најмалку еден изотоп избран од 

групата кои ја чинат 11C, 15O, и 18F, каде 

R1-R7 се избрани како што следува:  

a) кога R1 е радиообележена група која 

опфаќа најмалку еден изотоп избран од од 

групата која ја чинат 11C, 15O, и 18F,  тогаш 

R2-R7 се поединечно избрани од H, F, метил 

или метокси група; 

b) кога е еден или повеќе од R2-R7 

радиообележена група која опфаќа изотоп 

избран од групата кја ја чинат 11C, 15O, и 

18F, тогаш R1 е избрано од групата која се 

состои од H; C1-C6 алкили, како што е метил, 

етил, 1-пропил, 2-пропил, изобутил; C1-C6 

алкил (C3-C8) циклоалкили, како што е 

циклопропилметил; C1-C6 хидроксиалкили, 

како што е хидроксиетил; флуоропропил; 

флуорометил; и флуоробутил. 

 

или сол или хидратен облик на тоа 

соединение.  

има уште 14 патентни барања

. 
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(51)  A 01K 13/00  

(11)  5744   (13) Т1 

(21)  2015/277   (22) 04/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20110008427  23/08/2011  TR 

(96)  24/02/2012 EP12721970.7 

(97)  11/03/2015 EP2747550 

(73)  Surmeli, Yagmur and Surmeli, Yaprak 

Kore Sehitleri Cad. No: 49 Kat: Zemin 1-2 

Zincirlikuyu Sisli Istanbul, TR and Kore 

Sehitleri Cad. No: 49 Kat: Zemin 1-2 

Zincirlikuyu Sisli Istanbul , TR 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Surmeli, Yagmur and Surmeli, Yaprak 

(54)  УРЕД ЗА ЧИСТЕЊЕ ШЕПИ И 

ЧИСТЕЊЕ ПОСЛЕ ГАЛЕЊЕ НА ДОМАШНИ 

МИЛЕНИЦИ (КУЧИЊА И МАЧИЊА) 

(57)  1  Уред за чистење шепи на домашни 

миленичиња (мачки и кучиња) и чистење 

после галење, којшто се состои од: 

- надворешно тело (1.1), 

- единица за полнење (1.2), 

- мотор (1.3), 

- резервоар за чиста вода (1.4), 

- пумпа за чиста вода (1.5), 

- чеп за полначот (1.6), 

- цевка за чиста вода (1.7), 

- хоризонтална четка (1.9), 

- внатрешно тело (1.10), 

- глава на атомизер (1.11), 

- копче за вклучување/исклучување 

(1.13) 

- батериска единица која се 

надополнува (1.14) 

- прстен на атомизерот (1.16) и 

цевковод за чиста вода (1.17) за главите на 
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атомизерот во прстенот на атомизерот. 

 

се карактеризира со тоашто содржи; 

вертикална четка (1.8), моторот (1.3) е 

погонуван од батериска единица која се 

надополнува (1.14) и овозможува ротација на 

внатрешното тело (1.10) и вертикалните 

четки (1.8) и хоризонталните четки (1.9) 

прицврстени на внатрешното тело (1.10);  со 

вертикални четки (1.8) на дното и 

хоризонтални четки (1.9) на страните, 

понатаму содржи апаратура (1.12), којашто е 

инсталирана на надворешното тело (1.1), за 

чистење после галење на домашното 

милениче и снабдена со расцеп (1.12.1) за 

вметнување на основата на опашката на 

мачката или кучето и повлекување на 

нечистата вода од внатрешното тело (1.10) и 

преносник (1.15), којшто го пренесува 

движењето од моторот (1.3) кон внатрешното 

тело (1.10) 

има уште 13 патентни барања. 

 

 

(51)  C 12N 15/113, A 61K 31/7125  

(11)  5745   (13) Т1 

(21)  2015/278   (22) 04/06/2015 

(45) 31/12/2015 
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(30)  20090240553P  08/09/2009  US and 

20090275252P  27/08/2009  US 

(96)  26/08/2010 EP10749570,7 

(97)  06/05/2015 EP2470656 

(73)  Idera Pharmaceuticals, Inc. 

167 Sidney Street Cambridge, MA 02319, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  AGRAWAL, Sudhir; KANDIMALLA, 

Ekambar; YU, Dong; PUTTA, Millikarjuna; LAN, 

Tao; BHAGAT, Lakshmi and WANG, Daqing 

(54)  СОСТАВ ЗА ИНХИБИРАЊЕ НА ГЕН 

ЕКСПРЕСИЈА И НЕГОВИ УПОТРЕБИ 

(57)  1  Синтетскo олигонуклеотидно-

базирано соединение коешто содржи два 

олигонуклеотиди коишто се комплементарни 

на единечна-низа на RNA секвенца, кадешто 

олигонуклеотидите се поврзани на нивните 

5’-краеви, така што олигонуклеидното-

базирано соединение има двa достапни 3’-

краеви и олигонуклеидното-базирано 

соединение коишто специфично хибридизира 

и го инхибира изразувањето на единечната-

низа на RNA секвенцата.   

има уште 16 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 487/04, A 61K 31/4188, A 61P 

11/00  

(11)  5746   (13) Т1 

(21)  2015/279   (22) 05/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20120305633  05/06/2012  -- 



 

 

П а т е н т и    215 | С т р а н а  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

(96)  05/06/2013 EP13170666.5 

(97)  25/03/2015 EP2671884 

(73)  BIOPROJET 

30, rue des Francs-Bourgeois 75003 Paris, 

FR 

(74)  ТОНИ МЛАДЕНОВСКИ  

Ул. ‘'Илинденска’'  2/ 13, 1400, Велес 

(72)  Robert, Philippe; Berrebi Bertrand, 

Isabelle; Billot, Xavier; Calmels, Thierry; Capet, 

Marc; Krief, Stéphane; Labeeuw, Olivier; 

Lecomte, Jeanne-Marie; Levoin, Nicolas; 

Ligneau, Xavier and Schwartz, Jean-Charles 

(54)  НОВИ 6,11-ДИХИДРО-5H-

БЕНЗО[Д]ИМИДАЗОЛ[1,2-A]АЗЕПИН 

ДЕРИВАТИ УПОТРЕБЕНИ КАКО 

РЕЦЕПТОРНИ ЛИГАНДИ НА ХИСТАМИН Н4 

(57)  1  Соединение со формула (I): 

  

назначено со тоа што: 

  

- R1 е избран од: 

  

o алкил по потреба заменет со амино, 

алкиламино, диалкиламино група или 

моноцикличен или бицикличен хетероцикло 

со азотен атом; и 

o моноцикличен или бицикличен хетеро 

цикличен јаглеводород со азотен атом, каде 

хетероцикличниот е по потреба заменет со 

алкил група: 

 

- R2, R3, R4 и R5 се идентични или различни 

и се независно избрани од: 

 

o водород-; 

o халоген-; 

o алкил-; 

o алкенил-; 

o опционално супституиран арил-; 

o аралкил-; 

o алкиламино-; 

o диалкиламино-; 

o алкокси-; 

o аралкокси-; 

o алкилсулфанил-; 

- R6, R7, R8 и R9 се идентични или различни 

и се независно избрани од: 

 

o водород-; 

o алкил-; 

 

- R10 и R11 се идентични или различни и се 

независно избрани од: 

 

o водород-; 

o халоген-; 

o алкил-; 

o циклоалкил-; 

o циклоалкилалкил-; 

o циклоалкилалкенил-; 

o алкенил-; 

o циклоалкенил-; 

o алкинил-; 

o арил-; 

o аралкил-; 

o аралкенил-; 

o аралкинил-; 

o аралкоксиалкил-; 

o арилоксиалкил-; 

o аралоксиалкенил-; 

o арилоксиалкенил-; 

o арилкарбонил-; 

o арилсулфанил-; 

o аралкилсулфанил-; 

o хетероарил-; 

o хетероарилалкил-; 

o хетероарилалкенил-; 
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o хетероарилалкинил-; 

o хетероарилсулфанил-; 

o хетероаралкилсулфанил-; 

o хетероцикло-; 

o хетероциклосулфанил-; 

o алкокси-; 

o алкилсулфанил-; 

o циклоалкилсулфанил-; 

o циано-; 

o алкилкарбонил-; 

o аминокарбонил-; 

o алкиламинокарбонил-; 

o диалкиламинокарбонил-; 

o ариламинокарбонил-; 

o аралкиламинокарбонил-; 

o N-алкил-ариламинокарбонил-; 

o N-алкил-аралкиламинокарбонил-; 

o алкоксикарбонил-; 

o алкоксикарбонилалкил-; 

o алкоксикарбонилалкенил-; 

o алкоксикарбонилалкинил-; 

o алкоксикарбонилхетероцикло-; 

o

 алкоксикарбонилхетероциклосулфани

л-; 

 

арил и хетероарил групите се опционално 

супституирани со еден или повеќе: 

 

o халоген-; 

o хидроксил-; 

o нитро-; 

o алкил-; 

o (пер)халогеналкил-; 

o алкенил-; 

o алкинил-; 

o циклоалкил-; 

o циклоалкенил-; 

o алкилкарбонил-; 

o (пер)халогеналкилкарбонил-; 

o циклоалкилалкил-; 

o алкокси-; 

o (пер)халогеноалкокси-; 

o алкоксиалкил-; 

o алкенилокси-; 

o алкинилокси-;хидроксилалкил-; 

o амино-; 

o алкиламино-; 

o диалкиламино-; 

o аминоалкил-; 

o алкиламиноалкил-; 

o диалкиламиноалкил-; 

o аминоалкокси-; 

o алкиламиноалкокси-; 

o диалкиламиноалкокси-; 

o алкилсулфонил-; 

o алкилсулфанил-; 

o алкилсулфонилалкил-; 

o алкилсулфанилалкил-; 

o алкилсулфонилалкенил-; 

o алкилсулфанилалкенил-; 

o алкилсулфонилалкинил-; 

o алкилсулфанилалкинил-; 

o хидроксиалкилсулфанил-; 

o аминоалкилсулфанил-; 

o циклоалкилсулфанил-; 

o

 алкоксикарбониламиноалкилсулфани

л-; 

o алкилкарбониламиноалкилсулфанил-

; 

o гванидиноалкилсулфанил-; 

o сулфамоил-; 

o алкилсулфамоил-; 

o диалкилсулфамоил-; 

o циано-; 

o цианоалкил-; 

o арил-; 

o арилкарбонил--; 

o аралкил-; 

o аралкенил-; 

o аралкинил-; 

o арилсулфанил-; 

o хетероарил-; 

o хетероарилкарбонил-; 

o хетероаралкил-; 
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o хетероаралкенил-; 

o хетероаралкинил-; 

o хетероарилсулфанил-; 

o хетероаралкилсулфанил-; 

o алкоксикарбонил-; 

o алкоксикарбониламино-; 

o (пер)халогеноалкоксикарбониламино-

; 

o алкоксикарбониламиноалкил-; 

o циклоалкилалкокси-; 

o циклоалкилалкоксикарбониламино-; 

o N-алкил-алкоксикарбониламино-; 

o N-алкил-аминокарбонилоксиалкил-; 

o алкоксикарбонилхидразинил-; 

o алкилкарбониламино-; 

o хидроксиалкиламинокарбонил-; 

o алкоксикарбониламино-; 

o N-алкил-алкилкарбониламино-; 

o 2-оксопиролидин-1-ил-; 

o 2-оксопиперидин-1-ил-; 

o 2-оксоперхидроазепин-1-ил-; 

o 2-оксо-1,3-оксазолидин-3-ил-; 

o 4-аралкил-2-оксо-1,3-оксазолидин-3-

ил-; 

o 5,5-диалкил-2,4-диоксо-1,3-

оксазолидин-3-илалкил-; 

o 2-оксоимидазолидин-1-илалкил-; 

o 3-алкил-2-оксоимидазолидин-1-

илалкил-; 

o хидроксихетероциклилкарбонил-; 

o хидроксициклоалкиламинокарбонил-; 

o

 хидроксихетероциклиламинокарбони

л-; 

o алкоксикарбонилхетероциклил-; 

o оксохетероциклилкарбонил-; 

o алкоксикарбонилалкил-; 

o алкоксикарбонилалкенил-; 

o алкоксикарбонилалкинил-; 

o алкоксикарбонилалкилсулфанил-; 

o алкоксикарбониламиноалкил-; 

o N-алкил-

алкоксикарбониламиноалкил-; 

o алкилкарбониламиноалкил-; 

o N-алкил-ациламиноалкил-; 

o уреидо-; 

o алкилуреидо-; 

o циклоалкилуреидо-; 

o адамантилуреидо-; 

o тиоуреидо-; 

o алкилтиоуреидо-; 

o циклоалкилтиоуреидо-; 

o оксо-; 

 

алкил, алкенил, алкинил низите од Л1 се 

опционално супституирани со еден или 

повеќе: 

o халоген-; 

o хидроксил-; 

o алкоксикарбониламино-; 

 

како и нивните енантиомери, 

диастереоизомери, нивни смеши и 

фармацевтски прифатливи соли, таутомери, 

хидрати и солвати. 

има уште 16 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 38/19, A 61P 29/00, C 07K 14/535  

(11)  5747   (13) Т1 

(21)  2015/280   (22) 08/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20100385629P  23/09/2010  US 

(96)  22/09/2011 EP11764063.1 

(97)  15/04/2015 EP2618830 

(73)  Eli Lilly and Company 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 46285, 

US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  DAVAGNINO, Juan; KHA, Catherine, Ngan 

and KLOTZ, Alan Voskamp 

(54)  ФОРМУЛАЦИИ НА ГОВЕДСКА 

ГРАНУЛОЦИТНА КОЛОНИЈА, 
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СТИМУЛИРАЧКИ ФАКТОР И НИВНИ 

ВАРИЈАНТИ 

(57)  1  Стабилна водена формулација 

којашто содржи bG-CSF-T133pAF-20K PEG, 

цитрат или сукцинат пуфер, аргинин, и 

опционално обратен јон на аргинин, и 

кадешто споменатата формулација содржи 

помалку од 0.333% полисорбат сурфактант. 

  

1 

има уште 5 патентни барања. 

 

 

(51)  F 03D 11/00  

(11)  5757   (13) Т1 

(21)  2015/281   (22) 08/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20101043434  04/11/2010  DE 

(96)  31/10/2011 EP11776207.0 

(97)  13/05/2015 EP2635807 

(73)  Wobben Properties GmbH 

Dreekamp 5 26605 Aurich, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  LENSCHOW, Gerhard 

(54)  РОТОРСКА ЛОПАТКА СО ТОПЛИНСКИ 

СИСТЕМ ЗА ТУРБИНА НА ВЕТЕРНИЦА 

(57)  1  Роторска лопатка на турбина на 

ветерница којашто има: 

најмалку еднa топлинска простирка (400) 

којашто може да биде електрично 

управувана и којашто е заштитена на 

внатрешната страна на роторската лопатка, 

кадешто топлинските простирки (400) 

сочинуваат силиконски простирки коишто 

имаат топлински елемент (401) и 

силиконските простирки (400) се заштитени 

со силикон на внатрешната страна (200) од 

роторската лопатка (100). 

има уште 3 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 409/12, A 61K 31/53, A 61P 13/00, 

13/02  

(11)  5756   (13) Т1 

(21)  2015/282   (22) 08/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20100005623  01/04/2010  GB and 

20100347048P  21/05/2010  US 

(96)  31/03/2011 EP11714079.8 

(97)  11/03/2015 EP2552910 

(73)  Vantia Limited 

Epsilon House Enterprise Road 

Southhampton Science Park Southhampton 

SO16 7NS, GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  KJELLSTRÖM, Johan, Henrik; 

JOHANSON, Björn, Erik and VILHELMSEN, 

Thomas 

(54)  НОВ ПОЛИМОРФ 
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(57)  1  Цврста форма на 1-(2-метил-4-

(2,3,4,5-тетрахидро-1-бензазепин-1-

илкарбонил)бензилкарбамоил) - L- пролин-

N,N-диметиламид, којшто покажува барем 

еден од следните карактеристични највисоки 

врвови на прашкаста дифракција со X-зраци 

(Cu Kα радијација, изразена на 2θ степени) 

на приближно 5,5, 10.9, 14.2, 21.9 и 24.0.  

има уште 10 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/4045, 31/55, 45/06, A 61P 9/04  

(11)  5755   (13) Т1 

(21)  2015/283   (22) 09/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20100002525  15/06/2010  FR 

(96)  14/06/2011 EP11290269.7 

(97)  27/05/2015 EP2404600 

(73)  Les Laboratoires Servier 

35, rue de Verdun 92284 Suresnes Cedex, FR 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(72)  Vilaine, Jean-Paul; Fratacci, Marie-

Dominique; Lerebours-Pigeonniere, Guy; 

Thuillez, Christian; Mulder, Paulus; Feldmann, 

Luc and Roussel, Jérôme 

(54)  УПОТРЕБА НА СОСТАВ НА СИНУСЕН 

ЈАЗОЛ НА ИНХИБИТОР И ИНХИБИТОР НА 

ЕНЗИМОТ ЗА КОНВЕРЗИЈА НА 

АНГИОТЕЗИН ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА СРЦЕВА 

СЛАБОСТ СО ЗАЧУВАНА СИСТОЛНА 

ФУНКЦИЈА  

(57)  1  Комбинација на: 

-ивабрадин или 3-{3-[{[(7S)-3,4-

диметоксибицикло[4.2.0]окта-1,3,5-триен-7-

ил]метил}(метил)амино]пропил}-7,8-

диметокси-1,3,4,5-тетрахидро-2H-3-

бензазепин-2-он, или една од неговите 

додатни соли со фармацевтски прифатлива 

киселина, нивни хидрати и кристални форми, 

или 

-N-{[(7S)-3,4-диметоксибицикло[4.2.0]окта-

1,3,5-триен-7-ил]метил}-3-(7,8-диметокси-

1,2,4,5-тетрахидро-3H-3-бензазепин-3-ил)-N-

метил-3-оксо-1-пропанамин, или една од 

неговите додатни соли со фармацевтски 

прифатлива киселина, нивни хидрати и 

кристални форми, со периндоприл, или една 

од неговите додатни соли со фармацевтски 

прифатлива база, нивните хидрати или 

кристални форми, за употреба при лекување 

на срцева слабост со зачувана систолна 

функција.  

има уште 7 патентни барања. 
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(51)  H 02J 3/38, 3/40  

(11)  5754   (13) Т1 

(21)  2015/284   (22) 09/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20111081446  23/08/2011  DE 

(96)  14/08/2012 EP12746356.0 

(97)  20/05/2015 EP2748908 

(73)  Wobben Properties GmbH 

Dreekamp 5 26605 Aurich, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  GIERTZ, Helge 

(54)  ПОСТАПКА ЗА УПРАВУВАЊЕ НА 

ИНСТАЛАЦИЈА НА ВЕТЕРНИЦА 

(57)  1  Роторска лопатка на турбина на 

ветерница којашто има: 

најмалку еднa топлинска простирка (400) 

којашто може да биде електрично 

управувана и којашто е заштитена на 

внатрешната страна на роторската лопатка, 

кадешто топлинските простирки (400) 

сочинуваат силиконски простирки коишто 

имаат топлински елемент (401) и 

силиконските простирки (400) се заштитени 

со силикон на внатрешната страна (200) од 

роторската лопатка (100). 

има уште 3 патентни барања. 



 

 

П а т е н т и    221 | С т р а н а  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

 

 

(51)  C 07C 229/48, A 61P 11/06, 29/00, 3/10, 

35/00, C 07C 237/08, 237/52, 309/14, 311/51, C 

07D 205/04, 207/16, 209/08, 211/60, 211/62, 

215/20, 217/24, 257/04, 305/08, 403/06, 417/06  

(11)  5753   (13) Т1 

(21)  2015/285   (22) 10/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  231539P  05/08/2009  US 

(96)  05/08/2010 EP10807186.1 

(97)  29/04/2015 EP2461683 

(73)  Biogen MA Inc. 

250 Binney Street Cambridge, MA 02142, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  TAVERAS, Arthur, G.; KUMARAVEL, 

Gnanasambandam; THOMAS, Jermaine; LIU, 

Xiaogao; LIN, Edward, Yin-Shiang; ZHENG, 

Guo, Zhu; MA, Bin; CALDWELL, Richard, D. 

and GUCKIAN, Kevin, M. 

(54)  БИЦИКЛИЧНИ АРИЛ СФИНГОЗИН 1-

ФОСФАТ АНАЛОЗИ 

(57)  1  Соединение со формулата (IIa), (IIIa) 

или (IIIb): 

  

назначено со тоа, што: 

секое од X1, X2, X3, X4, X5, и X6, независно, 

е водород, хало, хидрокси, нитро, циано, 

алкил, халоалкил, циклоалкил,  

халоциклоалкил,  алкокси,  халоалкокси,  

циклоалкокси,  халоциклоалкокси,  ацил,  

аминоацил,  -N(RfRg), -N(Rf)SO2Rg,                   

-SO2Rf, -S(O)2N(RfRg), -CO2Rf, 

триалкиламино, арил, или хетероарил; 

W е -O-; 

Cy ја има формулата: 

  

 каде што: 

Z1 е -[C(RdRe]x-; 

Z2 е -[C(RdRe]y-; 

Z3 е -[C(RdRe)]z-; 

секое од x, y, и z, независно, е 1,2, или 3; 

секое Rd, независно, е водород, хало, 

хидрокси, алкил, алкенил, алкокси, или 

циклоалкил; 

секое Re, независно, е водород, хало, 

хидрокси, алкил, алкенил, алкокси, или 

циклоалкил; 

R1a и R1b, независно, се водород, хало, 

хидрокси, нитро, циано, -NRfRg, алкил, 

халоалкил, циклоалкил, циклоалкенил, 

циклоалкилалкил, циклоалкенилалкил, 

хетероциклилалкил, арилалкил, 

хетероарилалкил, алкокси, 

циклоалкилалкокси, циклоалкенилалкокси, 

хетероциклилалкокси, арилалкокси, 

хетероарилалкокси, ацил, циклоалкилацил, 

циклоалкенилацил, хетероциклилацил, 

арилацил, хетероарилацил, тиоалкил, 

алкенил, алкинил, циклоалкенил, 

хетероциклил, арил, или хетероарил; 

или R1a и R1b, кога се земени заедно, се C2-

C5 алкилен или C2-C5 алкенилен; 

R2a и R2b, независно, се водород, хало, 

хидрокси, нитро, циано, -NRfRg, алкил, 
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халоалкил, циклоалкил, циклоалкенил, 

циклоалкилалкил, циклоалкенилалкил, 

хетероциклилалкил, арилалкил, 

хетероарилалкил, алкокси, 

циклоалкилалкокси, циклоалкенилалкокси, 

хетероциклилалкокси, арилалкокси, 

хетероарилалкокси, ацил, циклоалкилацил, 

циклоалкенилацил, хетероциклилацил, 

арилацил, хетероарилацил, тиоалкил, 

алкенил, алкинил, циклоалкенил, 

хетероциклил, арил, или хетероарил; 

или R1a и R2a, кога се земени заедно, се C1-

C5 алкилен или C2-C5 алкенилен; 

каде што R1a, R1b, R2a , и R2b се секое, 

независно, супституирани со 0-5 

супституенти одбрани од хало, хидрокси, 

нитро, циано, -NRfRg, или -CO2Rf; 

R3 е -L1-J-L2-T1; 

L1 е -C(RfRg)-; 

J е 

 

 

 каде што 

секое од D1 и D3, независно, е 

  

или 

  

D2 е -[C(RfRg)]k-, -[C(RfRg)]k-N(Rf)-, -

[C(RfRg)]k-O-, -N(Rf)-, или -N(Rf)-[(CRfRg)]k-; 

и 

D4 е -[C(RfRg)]m-; 

каде што k е 1 или 2; и m е 0, 1, 2, или 3; 

под услов да не повеќе од 2 атоми во 

прстенот D1-D4 се N или O; 

L2 е -C(RfRg)-, -C(RfG)-, -C(G)2-, -C(RfRg)-

C(RfRg)-, -C(RfRg)-C(RfG)-, -C(RfRg)-C(G)2-, 

или врска; 

под услов да барем едно од L1, J, и L2 не е 

врска; 

T1  е  -C(O)(ORf),  -C(O)N(Rf)S(O)2Rf,  

тетразолил,  -S(O)2ORf,  -C(O)NHC(O)-Rf,                    

-Si(O)OH,  -B(OH)2, -N(Rf)S(O)2Rf, -S(O)2NRf, 

-O-P( O)(ORf)ORf, или -P(O)2(ORf); 

секое G, независно, е водород, хидрокси, 

халоген, или трифлуорометил; 

секое Rf, независно, е водород, хидрокси, 

хало, алкил, халоалкил, алкенил, алкинил, 

циклоалкил, циклоалкенил, арил, 

хетероарил, хетероциклил или NH2; каде што 

секое од алкил, циклоалкил, циклоалкенил, 

арил, хетероарил и хетероциклил се 

опционално супституирани со 1 до 5 

супституенти независно одбрани од групата 

составена од хало, оксо, -CN, -CHO, -CG3, -

OH, -NO2, алкил, -OCG3, алкокси, 

циклоалкокси, циклоалкенокси, амино, 

алкиламино, 

диалкиламино, ациламино, аминоацил, 

алкилсулфонил, алкиламиносулфонил, и 

диалкиламиносулфонил; 

секое Rg, независно, е водород, хидрокси, 

хало, алкил, халоалкил, алкенил, алкинил, 

циклоалкил, циклоалкенил, арил, 

хетероарил, или хетероциклил; каде што 

секое од алкил, циклоалкил, циклоалкенил, 

арил, хетероарил и хетероциклил се 

опционално супституирани со 1 до 5 

супституенти независно одбрани од групата 

составена од хало, оксо, -CN, -CHO, -CG3, -

OH, NO2, алкил, -OCG3, алкокси, 

циклоалкокси, циклоалкенокси, амино, 

алкиламино, диалкиламино, ациламино, 

аминоацил, алкилсулфонил, 

алкиламиносулфонил, и 

диалкиламиносулфонил; 

или негова фармацевтски прифатлива сол. 

има уште 10 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 38/10, A 61P 31/12  

(11)  5752   (13) Т1 

(21)  2015/286   (22) 10/06/2015 

(45) 31/12/2015 
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(30)  20080081943P  18/07/2008  US 

(96)  17/07/2009 EP09798797.8 

(97)  11/03/2015 EP2320924 

(73)  Trinity Therapeutics, Inc. 

3705 Capstan Circle Westlake Village, CA 

91361, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BODIE, Neil, M. 

(54)  ПОЛИПЕПТИД ЗА УПОТРЕБА ВО 

ЛЕКУВАЊЕ НА ДЕНГА ВИРУСНИ 

ИНФЕКЦИИ 

(57)  1  Состав за употреба во лекување на 

Денга Вирус (DENV) инфекција, споменатиот 

состав содржи прочистен полипептид, 

споменатиот полипептид содржи 

аминокиселинска секвенца (Xaa1)m-Cys-Ala-

Xaa2-His-Leu-Val-Trp-Cys-Thr-(Xaa3)n (SEQ ID 

NO:53), кадешто Xaa1 e било која 

аминокиселина, Xaa2  e Trp, Tyr или Phe, 5-

хидрокситриптофан (5-HTP) или 5-

хидрокситриптамин (5-HT), Xaa3 е било која 

аминокиселина и m и n независно се 0,1, 2, 3, 

4 или 5. 

има уште 14 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/485, 9/28  

(11)  5751   (13) Т1 

(21)  2015/287   (22) 12/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  181369P  08/02/2000  US 

(96)  08/02/2001 EP12167170.5 

(97)  25/03/2015 EP2517710 

(73)  EURO-CELTIQUE S.A. 

2, avenue Charles de Gaulle 1653 

Luxembourg, LU 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(72)  Oshlack, Benjamin; Wright, Curtis and 

Haddox, David J. 

(54)  ОТПОРНИ НА МАНИПУЛИРАЊЕ 

ОРАЛНИ ФОРМУЛАЦИИ ОД ОПИОИДЕН 

АГОНИСТ 

 

 

(51)  A 61K 31/485, 9/28  

(11)  5750   (13) Т1 

(21)  2015/288   (22) 12/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  181369P  08/02/2000  US 

(96)  08/02/2001 EP10011789,4 

(97)  25/03/2015 EP2277521 

(73)  EURO-CELTIQUE S.A. 

2, avenue Charles de Gaulle 1653 

Luxembourg,, LU 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(72)  Oshlack, Benjamin; Wright, Curtis and 

Haddox, J. David 

(54)  ОТПОРНИ НА МАНИПУЛИРАЊЕ 

ОРАЛНИ ФОРМУЛАЦИИ ОД ОПИОИДЕН 

АГОНИСТ 

 

 

 

(51)  A 61K 31/485, 9/28  

(11)  5749   (13) Т1 

(21)  2015/289   (22) 12/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  181369P  08/02/2000  US 

(96)  08/02/2001 EP10011790.2 

(97)  25/03/2015 EP2283842 

(73)  EURO-CELTIQUE S.A. 

2, avenue Charles de Gaulle 1653 

Luxembourg,, LU 
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(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(72)  Oshlack, Benjamin; Wright, Curtis and 

Haddox, J. David 

(54)  ОТПОРНИ НА МАНИПУЛИРАЊЕ 

ОРАЛНИ ФОРМУЛАЦИИ ОД ОПИОИДЕН 

АГОНИСТ 

(57)   

има уште  патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 471/04, A 61K 31/437, 31/519, A 

61P 35/00, C 07D 487/04  

(11)  5748   (13) Т1 

(21)  2015/290   (22) 12/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  0625826  22/12/2006  GB; 0720000  

12/10/2007  GB; 871543P  22/12/2006  US; 

979587P  12/10/2007  US and 981039P  

18/10/2007  US 

(96)  21/12/2007 EP07848659.4 

(97)  25/03/2015 EP2114941 

(73)  Astex Therapeutics Limited 

Cambridgeshire CB4 0QA, GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BERDINI, Valerio; SAXTY, Gordon; CARR, 

Maria, Grazia; CONGREVE, Miles, Stuart; GILL, 

Adrian, Liam; BESONG, Gilbert, Ebai; 

CALLAGHAN, Owen; GRIFFITHS-JONES, 

Charlotte, Mary; MADIN, Andrew; MURRAY, 

Christopher, William; NIJJAR, Rajdeep, Kaur; 

O’BRIEN, Michael, Alistair; PIKE, Andrew; 

TAYLOR, Richard, David and VICKERSTAFFE, 

Emma 

(54)  БИЦИКЛИЧНИ ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ 

СОЕДИНЕНИЈА КАКО FGFR ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение со формула (I): 

 

  

при што 

 

X1 е јаглерод; 

X2 и X3 се секој независно селектирани од 

јаглерод или азот, така што најмалку еден од 

X1-X3 претставува азот; 

X4 претставува CR3 или азот; 

X5 претставува CR6, азот или C=O; 

под услов ако не повеќе од три од X1-X5 

претставуваат азот; 

  претставува единечна или двојна врска, 

така што најмалку една врска во рамките на 

5 член прстенест систем е двојна врска; 

 

R3 претставува водород, халоген, C1-6 

алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C1-6 

алкокси, C3-6 циклоалкил, C3-6 

циклоалкенил, цијано, халоC1-6 алкил, 

халоC1-6 алкокси или =O; 

A претставува ароматична или не-

ароматична карбоциклична или 

хетероциклична група која што може 

незадолжително да биде заменета со една 

или повеќе (напр. 1, 2 или 3) Ra групи; 

R1 претставува -NHCONR4R5, -NHCOOR4, -

NH-CO-(CH2)n-NR4R5, -NH-(CH2)n-

CONR4R5, -NH-CO-(CH2)n-COOR4, -

NHSO2R4, NHSO2NR4R5, или -NHCSNR4R5; 

R4 и R5 независно претставуваат водород, 

C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 алкинил, C3-

8 цик¬лоалкил, C3-8 циклоалкенил, C1-6 

алканол, халоC1-6 алкил, -(CH2)n-NRxRy,-

(CH2)s-COOR2, -(CH2)n-O-(CH2)m-OH, -

(CH2)nарил, -(CH2)n-O-арил, -(CH2)n-

хетероциклил или -(CH2)n-O-хе¬те¬роциклил 

при што споменатите C1-6 алкил, C2-6 
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алкенил, C2-6 алкинил, C3-8 циклоал¬кил, 

C3-8 циклоалкенил, арил и хетероциклил 

групи може да бидат незадолжително 

заменети со една или повеќе (на пр. 1, 2 или 

3) Ra групи; 

Rx, Ry и Rz независно претставуваат 

водород, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C2-6 

алкинил, C1-6 ал¬канол, -COOC1-6 алкил, 

хидрокси, C1-6 алкокси, халоC1-6 алкил, -

CO-(CH2)n-C1-6 алкокси, C1-6 алкиламино, 

C3-8 циклоалкил или C3-8 циклоалкенил; 

R2 и R6 независно претставуваат халоген, 

водород, C1-6 алкил, C1-6 алкокси, C2-6 

алке-нил, C2-6 алкинил, -C≡N, C3-8 

циклоалкил, C3-8 циклоалкенил, -NHSO2Rw, 

-CH=NORw, арил или хетероциклил група 

при што споменатите C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, арил и хетероциклил 

групи може да бидат незадолжително 

заменети со една или по¬веќе Rb групи под 

услов ако R2 и R6 двата не претставуваат 

водород; 

Rw претставува водород или C1-6 алкил; 

Ra претставува халоген, C1-6 алкил, C2-6 

алкенил, C2-6 алкинил, C3-8 циклоалкил, C3-

8 цик¬ло¬алкенил, -ORx, -(CH2)n-O-C1-6 

алкил, -O-(CH2)n-ORx, халоC1-6 алкил, 

халоC1-6 алкокси, C1-6 алканол, =O, =S, 

нитро, Si(Rx)4, -(CH2)s-CN, -S-Rx, -SO-Rx, -

SO2-Rx,-CORx, -(CRxRy)s-COORz, -(CH2)s-

CONRxRy, -(CH2)s-NRxRy, -(CH2)s-NRxCO-

Ry,-(CH2)s-NRxSO2-Ry, -(CH2)s-NH-SO2-

NRxRy, -OCONRxRy, -(CH2)s-NRxCO2Ry, -O-

(CH2)s-CRxRy-(CH2)t-ORz или -(CH2)s-

SO2NRxRy групи; 

Rb претставува Ra група или -Y-карбоциклил 

или -Z-хетероциклил група при што спо-

ме¬натите карбоциклил и хетероциклил 

групи може да бидат незадолжително заме-

не¬ти со една или повеќе (на пр. 1, 2 или 3) 

Ra групи; 

Y и Z независно претставуваат a врска, -CO-

(CH2)s-, -COO-, -(CH2)n-, -NRx-(CH2)n-, -

(CH2)n NRx-, -CONRx-, -NRxCO-, -SO2NRx-, -

NRxSO2-, -NRxCONRy-,-NRxCSNRy-, -O-

(CH2)s-, -(CH2)s-O-, S-, -SO- или -(CH2)s-

SO2-; 

m и n независно претставуваат цел број од 1-

4; 

s и t независно претставуваат цел број од 0-

4; 

или фармацевтски прифатлива сол или 

солват од тоа, 

под услов ако соединението со формула (I) 

не е: 

 

N-(4-{6-[3-(4-флуорофенил)-1H-4-

пиразолил]имидазо[1,2-a]-пиридин-3-ил}фе-

нил)метан сулфонамид; 

N-(4-{6-[3-(4-флуорофенил)-1-тритил-1H-4-

пиразолил]-имидазо[1,2-a]пиридин-3-

ил}фенил)метан сулфонамид; 

N-циклохексил-N’-{2-флуоро-4-[6-(1-тритил-

1H-4-пиразолил)имидазо[1,2-a]пи¬ри¬дин-3-

ил] фенил} уреа; 

N-{2-флуоро-4-[6-(1-тритил-1H-4-

пиразолил)имидазо[1,2-a]пиридин-3-ил]фе¬-

нил}-N’-изопропил уреа; 

N-циклохексил-N’-{2-флуоро-4-[6-(1H-4-

пиразолил)имидазо[1,2-a]пиридин-3-

ил]фенил} уреа; или 

N-{2-флуоро-4-[6-(1H-4-

пиразолил)имидазо[1,2-a]пиридин-3-

ил]фенил}-N’-изо¬пропилуреа. 

  

1 

има уште 16 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07K 16/28, A 61P 37/00  

(11)  5767   (13) Т1 

(21)  2015/291   (22) 12/06/2015 

(45) 31/12/2015 
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(30)  541911P  06/02/2004  US; 547584P  

26/02/2004  US; 553948P  18/03/2004  US; 

599014P  06/08/2004  US and 614471P  

01/10/2004  US 

(96)  07/02/2005 EP11196172.8 

(97)  08/04/2015 EP2511297 

(73)  MorphoSys AG 

82152 Martinsried/München, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Tesar, Michael and Jäger, Ute 

(54)  АНТИ-CD38 ЧОВЕЧКИ АНТИТЕЛА И 

НИВНИ УПОТРЕБИ 

(57)  1  Човечко или хуманизирано антитело 

или фрагмент од него кое што има регион за 

врзу¬ва-ње на антиген кој што специфично 

се врзува за епитоп на CD38, при што 

епитопот опфаќа еден или повеќе 

аминокиселински остатоци содржани во еден 

или повеќе аминокиселин¬ски продолжетоци 

земени од списокот на аминокиселински 

продолжетоци 44-66, 82-94, 142-154, 148-164, 

158-170, или 192-206 од CD38 (НИЗА ИД БР: 

22).  

1 

има уште 17 патентни барања. 
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(51)  H 04L 29/08, G 06Q 10/10, H 04L 29/06  

(11)  5766   (13) Т1 

(21)  2015/292   (22) 12/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20052020364U  29/12/2005  DE 

(96)  30/11/2006 EP06828574.1 

(97)  20/05/2015 EP1969815 

(73)  CSB-System AG 

An Fürthenrode 52511 Geilenkirchen, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SCHIMITZEK, Peter 

(54)  УРЕД ЗА УПОТРЕБА НА ERP-

СИСТЕМИ, ПО МОЖНОСТ, НА МОБИЛНИ 

УРЕДИ 

(57)  1  Уред за мобилно користење на 

корпоративен систем за планирање на 

ресурсите, т.н. ERP систем, и на 

понатамошни апликации од страна на 
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корисник, којшто има мобилен терминал 

погоден за размена на податоци, кон кого се 

врши пренос скрипти преку мрежа и таму се 

зачувуваат и кој може да користи скрипти за 

пристап кон апликациите на сервер и нивно 

извршување, влезна точка, ERP logic како 

апликации во форма на модули поврзани со 

преку на екстранет и интранет, се 

карактеризира со тоашто конекција (6) од 

мобилниот терминал (1) кон ERP систем (4) 

преку интранетот (10) содржи мобилен ERP 

сервер (3), распореден помеѓу конекцијата 

(6) и интранетот (10), со мемориски простор 

(9) во кој се чуваат авторизациите за 

пристап, индивидуално конфигурирани за 

секој корисник и за секој мобилен терминал 

(1) за модулите (5) на ERP системот (4) со 

logic-от на споменатите модули како 

апликации со линк кон индивидуално 

прилагодени скрипти за менито за 

визуелизација (7), со скрипти за стартување 

на апликациите и за влезните маски коишто 

треба да бидат визуелизирани со цел 

користење на апликациите, на екран (8) на 

мобилниот терминал (1).  

1 

има уште 7 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/122, A 61P 25/00  

(11)  5765   (13) Т1 

(21)  2015/293   (22) 15/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  EPA09006030  30/04/2009  -- and 

USP174170  30/04/2009  US 

(96)  18/12/2009 EP09795720.3 

(97)  20/05/2015 EP2424513 

(73)  Santhera Pharmaceuticals (Schweiz) AG 

and The United States of America 

represented by the Department of Health and 

Human Services 
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Hammerstrasse 49 4410 Liestal, CH and 200 

Independence Avenue, S.W. Washington, DC 

20201, US 

(74)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ   

бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 лок.8, 

1000, Скопје 

(72)  MEIER, Thomas;  BIELEKOVA, Bibiana 

and MCFARLAND, Henry, F. 

(54)  ДЕРИВАТ НА ХИНОН 2,3-ДИМЕТОКСИ-

5-МЕТИЛ-6-(10-ХИДРОКСИДЕЦИЛ)-1,4-

БЕНЗОХИНОН ЗА ТРЕТМАН НА 

ПРИМАРНА ПРОГРЕСИВНА МУЛТИПЛА 

СКЛЕРОЗА 

(57)   

има уште  патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 249/12, A 61K 31/4196, 31/454, 

31/4545, 31/46, 31/5377, 31/5386, 31/553, A 

61P 17/02, 17/14, 25/00, 25/08, 25/14, 25/16, 

25/18, 25/22, 25/28, 25/36, 29/00, 7/10, 9/12  

(11)  5764   (13) Т1 

(21)  2015/294   (22) 15/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  2010224233  01/10/2010  JP and 

2011054500  11/03/2011  JP 

(96)  30/09/2011 EP11829344.8 

(97)  22/04/2015 EP2623499 

(73)  TAISHO PHARMACEUTICAL CO., LTD 

24-1, Takada 3-chome, Toshima-ku, Tokyo 

170-8633, JP 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  KUWADA, Takeshi; YOSHINAGA, 

Mitsukane; ISHIZAKA, Tomoko; WAKASUGI, 

Daisuke; SHIROKAWA, Shin-ichi; HATTORI, 

Nobutaka; SHIMAZAKI, Youichi and 

MIYAKOSHI, Naoki 

(54)  1,2,4-ТРИАЗОЛОН ДЕРИВАТ 

(57)  1  1,2,4-Триазолон дериват преставен со 

формулата (1A):  

  

во формулата (1A), 

R1 претставува C1-5 алкил опционално 

супституиран од една до три групи одбрани 

од групата составена од хидрокси, халоген 

атоми, циано, C3-7 циклоалкил, и C1-5 

алкокси, C3-7 циклоалкил, или 4- до 8-член 

заситен хетероцикл; 

R2 претставува водороден атом или C1-5 

алкил; 

R3 претставува арил или хетероарил 

опционално супституиран од една или две 

групи одбрани од групата составена од C1-5 

алкокси, C1-5 алкил, халоген атоми, 

трифлуорометил, трифлуорометокси, циано, 

хидрокси, дифлуорометокси, и C1-5 

алкилсулфонил; R4 и R5 може да се исти или 

различни и секое претставува водороден 

атом, C1-5 алкил опционално супституиран 

од една до три групи одбрани од групата 

составена од хидрокси, халоген атоми, 

циано, C3-7 циклоалкил, и C1-5 алкокси, C3-7 

циклоалкил, или 4- до 8-член заситен или 

незаситен хетероцикл што содржи еден или 

повеќе азотни, кислородни, или сулфурни 

атоми во прстенот опционално супституиран 

од една или две групи одбрани од групата 

составена од хидрокси, C1-5 алкил, C1-5 

алкокси, халоген атоми, циано, C2-5 

алканоил, и трифлуорометил, или R4 и R5 

опционално, заедно со соседниот азотен 

атом, формираат 4- до 8-член заситен или 

незаситен хетероцикл опционално што 

содржи еден или повеќе азотни, кислородни, 

или сулфурни атоми, покрај соседниот 

азотен атом, во прстенот опционално 

супституиран од една или две групи одбрани 

од групата составена од хидрокси, C1-5 

алкил опционално супституиран од едно или 

две хидрокси, C1-5 алкокси, халоген атоми, 



 

 

230 | С т р а н а   П а т е н т и  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

циано, C2-5 алканоил, оксо, аминокарбонил, 

моно-C1-5 алкиламинокарбонил, ди-C1-5 

алкиламинокарбонил, трифлуорометил, и 

амино опционално супституиран од една или 

две групи одбрани од групата составена од 

C1-5 алкил и C2-5 алканоил, и 4- до 8-

члениот заситен или незаситен хетероцикл 

опционално има C1-5 алкилен група која 

вкрстено поврзува два различни јаглеродни 

атоми во прстенот или формира 2-окса-6-

азаспиро[3.3]хепт-6-ил или 7-окса-2-

азаспиро[3.5]нон-2-ил; 

A претставува фенилен или 6-член 

хетероарилен опционално супституиран од 

една или две групи одбрани од халоген 

атоми и C1-5 алкокси; 

X претставува единечна врска, -O-, или -NR6-

; 

R6 претставува водороден атом, C1-5 алкил, 

или C2-5 алканоил; 

Rа претставува водороден атом или C1-5 

алкил; и 

n е цел број од 0 до 3, 

или фармацевтски прифатлива сол на 1,2,4-

триазолон дериват 

  

1 

има уште 13 патентни барања. 

 

 

(51)  H 01R 43/16, 4/48  

(11)  5763   (13) Т1 

(21)  2015/295   (22) 15/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  102012002350  08/02/2012  DE; 

202011103484U  20/07/2011  DE and 

202011107633U  09/11/2011  DE 

(96)  29/06/2012 EP12731310.4 

(97)  08/04/2015 EP2676337 

(73)  Bals Elektrotechnik GmbH & Co. Kg 

Burgweg 22, 57399 Kirchhundem-Albaum,  

, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  RAMM, Andreas and BANKSTAHL, 

Mareike 

(54)  КОНТАКТЕН ЕЛЕМЕНТ ЗА 

ЕЛЕКТРИЧЕН ПРИКЛУЧЕН КОНЕКТОР 

(57)  1  Контактен елемент за електричен 

приклучен конектор, каде што контактниот 

елемент е составен: 

од електрично спроводлив материјал, 

- вкалапен прв краен дел (102), 

- и вкалапен издолжен приемен дел 

(101), што дефинира надолжна оска, за 

механички и електрично спојување и/или 

примање спарувачки контактен елемент 

дизајниран да биде комплементарен на 

контактниот елемент како дел од приклучен 

конектор што треба да се спои со електричен 

приклучен конектор, 

- каде што издолжениот приемен дел 

продолжува суштински цилиндрично од 

првиот краен дел (102), и каде што првиот 

краен дел и издолжениот цилиндричен 

приемен дел се вкалапени со обликување на 

електрично спроводливиот материјал со 

помош на сила која дејствува најмалку 

претежно паралелно на надолжната оска, со 

цел да се ослободи од рабови и изрежени 

линии, и најмалку примачкиот дел, што е 

вкалапен со обликување на електрично 

спроводливиот материјал, формира 

цилиндрична внатрешност обложена од 

вкалапениот електрично спроводлив 

материјал долж надолжната оска и затворен 

крај спротивно на првиот краен дел на 

издолжениот цилиндричен приемен дел, 

назначен со тоа, што поврзувачки уред за 

механичко и електрично спојување и/или за 

да прими електричен поврзувачки проводник 

е заварен или залемен на првиот краен дел 

(102), така што контактниот елемент 

обезбедува целосно затворена контактна 
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игла. 

  

1 

има уште 6 патентни барања.

 

 

 

(51)  C 07K 14/665, A 61K 38/33  

(11)  5762   (13) Т1 

(21)  2015/296   (22) 15/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  FE20050003  15/02/2005  IT 

(96)  15/02/2006 EP06708285.9 

(97)  08/04/2015 EP1851241 

(73)  Ufpeptides S.r.l. 

44100 Ferrara, IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  GUERRINI, Remo; SALVADORI, Severo; 

CALO’, Girolamo and REGOLI, Domenico 

(54)  ВИСОКО ПОТЕНТНИ ЦЕЛОСНИ И 

ДЕЛУМНИ АГОНИСТИ И АНТАГОНИСТИ НА 

НОЦИЦЕПТИН/ОРФАНИН FQ РЕЦЕПТОРОТ 

(57)  1  Аналог на N/OFQ пептид кој што има 

општа формула (I) 

Хаа1- Ψ-Gly2-Gly3-Xbb4-Thr5-Gly6-Aib7-Arg8-

Lys9-Ser10-Ala11-Arg12-Lys13Arg14-Lys15-
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Asn-Gln-NH2 

 

(I) 

 

при што 

кога Xаа1 е Phe, Ψ ја претставува врската 

помеѓу првите два аминокиселински 

остатоци и е CO-NH, Xbb4 e pFPhe, каде што 

„p“ ја индицира пара-позицијата во фенил 

прстенот на Phe; 

или 

кога Xаа1 е Phe, Ψ е CH2-NH, Xbb4 e pFPhe; 

или 

кога Xаа1 е N-бензил-глицин (Nphe), Ψ е CO-

NH, а Xbb4 e Phe. 

  

1 

има уште 15 патентни барања. 

 

 

(51)  B 42D 25/00  

(11)  5761   (13) Т1 

(21)  2015/297   (22) 15/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)   

(96)  13/01/2012 EP12700772.2 

(97)  15/04/2015 EP2665607 

(73)  Gemalto AG 

Hintere Bahnhofstrasse 12 5000 Aarau, CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  EGLI, Stefan and WIDMER GOMRES, 

Heidi 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ПОВЕЌЕСЛОЕН НОСАЧ НА ПОДАТОЦИ И 

НОСАЧ НА ПОДАТОЦИ ИЗРАБОТЕН ПО 

СПОМЕНАТАТА ПОСТАПКА 

(57)  1  Постапка за изработка на 

повеќеслоен носач на податоци (1), којшто 

има прв слој (8) којшто содржи горна страна 

на којашто e поставен непрозирен слој кој 

делумно ја покрива горната страна, и има 

втор слој (6) којшто е поставен на првиот слој 
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и е провиден најмалку во подрегионот на 

непрозирниот слој, кадешто непрозирниот 

слој делумно се отстранува со употреба на 

ласер се додека непрозирниот слој има 

најмалку една вдлабнатина и кадешто 

непрозирниот слој е метален слој, се 

карактеризира со тоашто првиот слој (8) и 

вториот слој (6) се од пластика и со тоашто 

споменатиот непрозирен слој којшто е 

обработен со ласерот е поставен во 

прозорец или во друг случај во барем 

регионот на непрозирниот средишен слој (7).  

1 

има уште 12 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 487/04, A 61K 31/52, 31/5377, 

45/06, C 07D 473/34  

(11)  5760   (13) Т1 

(21)  2015/298   (22) 16/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20090503776  15/07/2009  US 

(96)  15/07/2010 EP10800175.1 

(97)  18/03/2015 EP2456444 

(73)  Intellikine, LLC 

10931 North Torrey Pines Road, Suite 103 La 

Jolla CA 92037, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  REN, Pingda; LIU, Yi; WILSON, Troy, 

Edward; LI, Liansheng; CHAN, Katrina and 

ROMMEL, Christian 

(54)  АДЕНИН ДЕРИВАТ КАКО PI3K 

ИНХИБИТОР 

(57)  1  Соединение коешто ја има 

формулата: 

  

или негова фармацевтски прифатлива сол. 

  

1 

има уште 28 патентни барања. 
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(51)  C 12N 15/70, C 07K 14/245, C 12N 9/52  

(11)  5759   (13) Т1 

(21)  2015/299   (22) 16/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20100000587  14/01/2010  GB 

(96)  13/01/2011 EP11701216.1 

(97)  18/03/2015 EP2524043 

(73)  UCB Biopharma SPRL 

Allée de la Recherche 60 1070 Brussels, BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  ELLIS, Mark and HUMPHREYS, David, 

Paul IPD 

(54)  БАКТЕРИСКИ ДОМАЌИНСКИ ВИД 

КОЈШТО СОДРЖИ МУТИРАН SPR ГЕН И 

ИМА РЕДУЦИРАНА TSP АКТИВНОСТ 

(57)  1  Рекомбинантна грам-негативна 

бактериска клетка којашто содржи мутантен 

spr ген, којшто кодира spr протеин 

UNiprotKB/Swiss-Prot P0AFV4, којшто мутира 

на една или повеќе аминокиселини избрани 

од N31Y, R62C, I70T, Q73R, C94A, S95F, 

V98E, Q99P, R100G, L108S, Y115F, D133A, 

V135D, V135G, L136P, G140C, R144C, H145A, 

G147C и H157A и кадешто клетката го 

редуцира Tsp, Tail специфична протеаза, 

протеинска активност споредено со див-тип 

на клетка. 
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1 

има уште 14 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 487/04, A 61K 31/4162, 31/4709, A 

61P 35/00  

(11)  5758   (13) Т1 

(21)  2015/300   (22) 16/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20050701641P  22/07/2005  US 

(96)  29/06/2006 EP06774280.9 

(97)  22/04/2015 EP1910370 

(73)  ELI LILLY AND COMPANY 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 46285, 

US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MUNDLA, Sreenivasa, Reddy 

(54)  ПИРИДИН КИНОЛИН СУПСТИТУИРАН 

ПИРОЛО [1,2-B] ПИРАЗОЛ МОНОХИДРАТ 

КАКО TGF-БЕТА ИНХИБИТОР 

(57)  1  2-(6-Mетил-пиридин-2-ил)-3-[6-амидо-

кинолин-4-ил)-5,6-дихидро-4H-пироло[1,2-

b]пиразол монохидрат во кристална форма.  

1 

има уште 11 патентни барања. 

 

 

(51)  E 02F 7/00, 3/26, 9/20, E 21C 47/02, E 

21F 13/00  

(11)  5768   (13) Т1 

(21)  2015/301   (22) 16/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  201110100890  07/05/2011  DE 

(96)  04/05/2012 EP12718993.4 

(97)  08/04/2015 EP2707547 

(73)  ABB AG and Vattenfall Europe Mining 

AG 

Kallstadter Strasse 1 68309 Mannheim, DE 

and Vom-Stein-Strasse 39 03048 Cottbus, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 
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(72)  GRALOW, Bernd; GUTSCHE, Joachim; 

ALEXANDER, Sven and BAUCH, Thomas 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ОТКРИВАЊЕ И 

СЛЕДЕЊЕ НА ПОЗИЦИЈАТА НА 

ПОДВИЖЕН УРЕД ЗА ПРЕНОС/ТОВАРАЊЕ 

НА РОТОРЕН БАГЕР ИЛИ ПОВЕЌЕЛАНЧАН 

БАГЕР 

(57)  1  Постапка за откривање и пратење на 

позицијата на подвижен уред за 

пренос/товарање на роторен багер или 

повеќеланчан багер (1), пришто багерот се 

состои од апаратура за извлекување (2) 

којашто има ротирачка суперструктура со 

наклонет лост (4), подструктура со мобилна 

патна линија (9), и уред за пренос (12) со 

товарен лост (13) којшто го испорачува 

материјалот кој се пренесува со помош на 

столен транспортер (17) со/без посреден 

подвижен преносен транспортер (37) или 

сличен пренос, се карактеризира со тоашто 

контролниот уред со отворено/затворено 

струјно коло (20) го дефинира аголот на 

ротација и наклон на товарниот лост (13) од 

уредот за пренос (12) во зависност од 

сигналите на следниве сензори: 

 

- сензор (21) за откривање на моменталните 

координати во простор 

 (xB/ yB/ zB) на роторниот багер или 

повеќеланчан багер (1),  

- сензор (22) за откривање на моменталните 

координати во простор 

 (xs/ ys/ zs) на столниот транспортер (17) или 

на прифатниот каиш (39) од подвижниот 

преносен транспортер (37), 

- сензор (23) за откривање на моменталниот 

надолжен наклон и попречниот наклон на 

товарниот лост (13), 

- сензор (24) за откривање на моменталниотт 

агол на ротација на товарниот лост (13), 

- сензор (26) за откривање на моменталното 

растојание на товарниот лост (13) над 

столниот транспортер (17) или над 

прифатниот каиш (39) од подвижниот 

преносен транспортер (37), 

- сензор (27) за откривање на моменталната 

вертикална позиција на товарниот лост (13) 

над столниот транспортер (17) или над 

прифатниот каиш (39) од подвижниот 

преносен транспортер (37), вклучително и за 

откривање на средината на каишот. 

- сензор за надгледување на преполнување 

во/на точка на пренос на товарниот лост (13). 

  

1 

има уште 5 патентни барања.
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(51)  C 07K 14/705, A 61K 38/17, 38/21, A 61P 

35/00, C 07K 14/56, 14/57, C 12N 15/12, 15/21, 

15/23, 15/62  

(11)  5769   (13) Т1 

(21)  2015/302   (22) 17/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  39314610  03/12/2010  PL and 39459711  

18/04/2011  PL 

(96)  05/12/2011 EP11790636.2 

(97)  03/06/2015 EP2646464 

(73)  Adamed sp. z o.o. 

05-152 Czosnyw k/Warszawy, PL 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  PIECZYKOLAN, Jerzy Szczepan; LEMKE, 

Krzysztof Kazimierz; PAWLAK, Sebastian and 

ZEREK, Bartlomiej 

(54)  ФУЗИСКИ ПРОТЕИН ПРОТИВ КАНЦЕР 

(57)  1  Фузиски протеинот кој што содржи: 

 

домен (a) кој што е функционален фрагмент 

од hTRAIL протеинската низа, кој што 

фрагмент започнува со аминокиселина на 

позиција не пониска од hTRAlL95, или 

хо¬молог на споменатиот функционален 

фрагмент кој што има најмалку 70% 

иденти¬тет на низа; 
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при што споменатиот функционален 

фрагмент или хомолог од тоа има 

способност за врзување за рецепторите за 

умирање на клеточната површина и 

индуцирање апоп¬тоза кај клетки на цицачи; 

и 

домен (б) кој што е низа на 

имуностимулирачки ефектор пептид 

селектиран од групата која што се состои од 

псевдодимерот на интерферон гама од НИЗА 

Бр. 19 и псевдодимерот на интерферон алфа 

2b од НИЗА Бр. 46, 

при што низата од доменот (б) е додаден на 

C- крајот или N- крајот на доменот (a). 

  

1 

има уште 13 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 9/00, 38/18, 9/16, 9/50  

(11)  5770   (13) Т1 

(21)  2015/303   (22) 17/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  10382033  12/02/2010  -- 

(96)  10/02/2011 EP11702645.0 

(97)  08/04/2015 EP2533758 

(73)  Centro De Ingeniería Genética Y 

Biotecnología (CIGB) and Biorec S.A. 

Playa, Ciudad De La Habana 10 600, CU and 

Montevideo, UY 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  UBIETA GÓMEZ, Raimundo; AGUILERA 

BARRETO, Ana; MARTÍNEZ DÍAZ, Eduardo; 

PAEZ MEIRELES, Rolando and SERENO 

GUERRA, Antonio 

(54)  ОРАЛНО ПРИМЕНЛИВО 

ФАРМАЦЕВТСКО ЗРНЦЕ СО ФАКТОР ЗА 

РАСТ НА ЕПИДЕРМОТ 

(57)  1  Орално применливо фармацевтско 

зрнце кое што има јадро и желудочно-

резистентна об-ло¬га , при што јадрото 

содржи фармацевтски ефективна количина 

на фактор за раст на епи-дер¬мот и 

антиоксидант кој што содржи сулфур, 

селектиран од групата која што се состои од 

ме¬тионин и K2S2O7.  

1 

има уште 19 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 471/04, A 61K 31/496, 31/675, C 

07F 9/09, 9/572, 9/6524, 9/6561  

(11)  5771   (13) Т1 

(21)  2015/304   (22) 18/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  201161437821P  31/01/2011  US 

(96)  27/01/2012 EP12704960.9 

(97)  22/04/2015 EP2670751 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company 

Princeton, NJ 08543, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 
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(72)  TRIPP, Jonathan Clive; FANFAIR, Dayne 

Dustan; SCHULTZ, Mitchell J.; MURUGESAN, 

Saravanababu; FOX, Richard J.; CHEN, Chung-

Pin H.; IVY, Sabrina E.; PAYACK, Joseph 

Francis and DOUBLEDAY, Wendel W. 

(54)  МЕТОД ЗА ПРАВЕЊЕ ПРОЛЕК 

СОЕДИНЕНИЕ КОЕ ГО ИНХИБИРА 

ЗАКАЧУВАЊЕТО НА ХИВ И 

ИНТЕРМЕДИЈАТОРИ 

(57)  1  Метод за правење на соединението 

со Формула I: 

 

  

кој што опфаќа: 

 

(a) комбинирање на соединението со бром 

 

  

за да се добие соединението 

и 

(б) воведување на нитро група во 

соединението 2 за да се добие соединението 

и 

(ц) конвертирање на амино групата на 

соединението 3 во метокси група за да се 

добие соединението 

и 

(д) потоа конвертирање на соединението 4 

во соединението 

и 

(e) конвертирање на соединението 5 во 

соединението 

и 

(ф) формирање на бициклична структура од 

соединението 6 за да се добие 

и 

(г) потоа третирање на соединението 7 со 

хлор за да произведе 

 и 

(х) потоа додавање на триазолил половина 

на соединението 8 за да се добие 

и 

(и) конвертирање на соединението 9 во 

структурата 

 

и 

 

(j) модифицирање на соединението 10 за да 

се добие соединението 

и 

(к) подложување на реакција на 

соединението 11 за да го произведе 

соединението 

 и 

(л) потоа конвертирање на соединението 12 

во соединението 

 

(м) потоа конвертирање на соединението 13 

во соединението 

и 

(н) потоа подложување на реакција на 

соединението 14 за да го произведе 

соединението 

и 

(o) потоа конвертирање на соединението 15 

во соединението со Формула I. 

 

има уште 17 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07K 16/28, A 61K 39/395, C 07K 16/40, 

C 12N 15/11, 15/63  

(11)  5772   (13) Т1 

(21)  2015/305   (22) 18/06/2015 

(45) 31/12/2015 
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(30)  20070005278  20/04/2007  FI and 

20070907904P  20/04/2007  US 

(96)  17/04/2008 EP08736848.6 

(97)  27/05/2015 EP2164872 

(73)  Biotie Therapies Corp. 

Joukahaisenkatu 6 20520 Turku, FI 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  SMITH, David; VAINIO, Petri; MIKKOLA, 

Jari; VUORIO, Päivi and VAINIO, Jani 

(54)  ПОТПОЛНО ХУМАНИ - АНТИ-VAP-1 

МОНОКЛОНСКИ АНТИТЕЛА 

(57)  1  Анти-VAP-1 антитело или негов VAP-1 

врзувачки фрагмент, назначено со тоа, што е 

потполно хумано и што опфаќа полипептид 

со тежок ланец даден во SEQ ID NO: 47 или 

негова варијанта на конзервативна секвенца, 

и полипептид со лесен ланец даден во SEQ 

ID NO: 48  или негова варијанта на 

конзервативна секвенца; при што анти-VAP-1 

антителото или неговиот VAP-1 врзувачки 

фрагмент покажуваат подобрен профил на 

концентрација на серум во тек на времето 

(AUC) и продолжен полуживот на 

елиминација во однос на химерично анти-

VAP-1 антитело означено како BTT-1002.  

1 

има уште 14 патентни барања.

 

 

 

(51)  C 07K 1/36, 14/245, 16/24  

(11)  5773   (13) Т1 

(21)  2015/306   (22) 19/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  GB20100012599  27/07/2010  GB 

(96)  27/07/2011 EP11745810.9 

(97)  25/03/2015 EP2598516 

(73)  UCB Biopharma SPRL 

60, Allée de la Recherche 1070 Brussels, BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  WILD, Gavin, Barry 

(54)  ПОСТАПКА ЗА ПРОЧИСТУВАЊЕ НА 

ПРОТЕИНИ 

(57)  1  Постапка за прочистување на 

рекомбинантен протеин од примерок на 

грам-негативна бактериска домаќинска 

клетка или негов екстракт кадешто 

споменатата домаќинска клетка изразува 

рекомбинатен протеин и рекомбинантна 

дисулфидна изомераза DsbC; кадешто 

постапката содржи: 

 

a) прилагодување на pH од примерокот 

на домаќинската клетка или негов екстракт 

до pH 5 или помалку за да исталожи 

рекомбинантна дисулфидна изомераза; и 

b) оделување на исталоженa 

рекомбинантна дисулфидна изомераза од 

рекомбинантниот протеин за да се добие 

примерок на рекомбинатен протеин. 

  

1 

има уште 24 патентни барања. 



 

 

П а т е н т и    241 | С т р а н а  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

 

 

(51)  A 01G 7/02, 7/04  

(11)  5774   (13) Т1 

(21)  2015/307   (22) 22/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20082002091  13/10/2008  NL 

(96)  13/10/2009 EP09744494.7 

(97)  01/04/2015 EP2348814 

(73)  Plantlab Groep B.V. 

Veemarktkade 8a 5222 AE 's-Hertogenbosch, 

NL 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  VAN GEMERT, John; KERS, Martinus and 

MEEUWS, Gerardus Johannes Jozef Maria 

(54)  СИСТЕМ И МЕТОД ЗА РАСТЕЊЕ НА 

РАСТЕНИЕ ВО БАРЕМ ПАРЦИЈАЛНО 

УСЛОВЕНА СРЕДИНА 

(57)  1  Систем за одгледување на растение 

(1) во барем во дел условена средина, 

содржејќи база за одгледување (2) за прием 

на субстратот на културата (3) со коренов 

систем (4) од растението во него, средства 

за контрола на температурата на коренот 

(12) кои имаат способност и се  адаптирани 

да наметнат предодредена температура на 

коренот на кореновиот систем, и содржи 

средства за осветлување (20) кои што имаат 

способност и се адаптирани да ги изложат 

лисјата на растението на актинско вештачко 

осветлување, карактеристично по тоа што 

средствата за загревање на лисјата (30) се 

обезбедени да имаат способност и се 

адаптирани да наметнат на лисјата на 

растението температура на листот која 

варира од амбиенталната температура.   

1 

има уште 10 патентни барања. 
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(51)  C 07D 209/88  

(11)  5775   (13) Т1 

(21)  2015/308   (22) 22/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  19980008069  16/04/1998  GB 

(96)  16/04/1999 EP99915957.7 

(97)  03/06/2015 EP1070051 

(73)  Vernalis Development Limited 

100 Berkshire Place, Wharfedale Road 

Winner, Wokingham Berkshire RG41 5RD, 

GB 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  BRACKENRIDGE, Ian, Oxford Asymmetry 

Intern.; McGEE, Caroline, Oxford Asymmetry 

Intern.; McINTYRE, Steven, Oxford Asymmetry 

Intern.; KNIGHT, John Oxford Assymetry 

International and HARTLEY, David 

(54)  ПРОЦЕС ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА R-

(+)-6- КАРБОКСАМИДО- 3-N- 

МЕТИЛАМИНО- 1,2,3,4-

ТЕТРАХИДРОКАРБАЗОЛ 

(57)  1  Процес за потготовката на  R-(+)-6-

карбоксамидо-3-N-метиламино-1,2,3,4-

тетрахидрокарбазол или сол или солват од 

истите кој се состои од: 

 (a) растворање на енантиомерна мешавина 

од 6-циано-3-N-метиламино 1,2,3,4-

тетрахидрокарбазол за да даде R-(+)-6-

циано-3-N-метиламино-1,2,3,4-

тетрахидрокарбазол или сол или солват од 

истите; и 

 (b) хидролиза на R-(+)-6-циано-3-N-

метиламино-1,2,3,4-тетра-хидрокарбазол или 

сол или солват од истите; опционално 

пратено со формирање на сол, 

кадешто растворањето на енантиомерите е 

постигнато со третирање на мешавината со 

L-пироглутаминска киселина. 

  

1 

има уште 6 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/535, A 61P 35/00, C 07D 401/12

  

(11)  5776   (13) Т1 

(21)  2015/309   (22) 22/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20080108568P  27/10/2008  US; 

20090178517P  15/05/2009  US and 

20090242432P  15/09/2009  US 

(96)  27/10/2009 EP09829580.1 

(97)  08/04/2015 EP2421537 

(73)  GlaxoSmithKline LLC 

Corporation Service Company 2711 

Centreville Road Suite 400 Wilmington, 

Delaware 19808, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  ADAMS, Jerry, Leroy; FAITG, Thomas, H.; 

JOHNSON, Neil, W.; LIN, Hong; KASPAREC. 

Jiri; MELLINGER, Mark; XIE, Ren and PENG, 

Xin 

(54)  ПИРАЗОЛИЛАМИНОПИРИДИНИ КАКО 

ИНХИБИТОРИ НА FAK 

(57)  1  2-[(5-хлоро-2-{[3-метил-1-(1-

метилетил)-1H-пиразол-5-ил]амино}-4-

пиридинил)амино]-N-(метилокси)бензамид, 

коешто е соединение со формула (Ia) 

  

или негова сол. 

има уште 14 патентни барања. 
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(51)  A 47J 31/36  

(11)  5777   (13) Т1 

(21)  2015/310   (22) 22/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20090162895  17/06/2009  --; 

20090162914  17/06/2009  --; 20090162931  

17/06/2009  --; 20090163310  19/06/2009  --; 

20090167851  13/08/2009  -- and 20090170590  

17/09/2009  -- 

(96)  20/12/2009 EP11175177.2 

(97)  25/03/2015 EP2387922 

(73)  Koninklijke Douwe Egberts B.V. 

Vleutensevaart 35 3532 AD Utrecht, NL 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Kamerbeek, Ralf; Flamand, John Henri; 

Post van Loon, Angenita Dorothea; Koeling, 

Hendrik Cornelis and Biesheuvel, Arend 

Cornelis Jacobus 

(54)  КАПСУЛА, СИСТЕМ И ПОСТАПКА ЗА 

ПОДГОТОВКА ЗА ПРЕТХОДНО 

ОПРЕДЕЛЕНА КОЛИЧИНА ПОГОДЕН ЗА 

КОНЗУМАЦИЈА 

(57)  1  Капсула (2) за подготовка на 

претходно определена количина на напиток 

погоден за конзумација употребувајќи 

производ кој може да се исцеди, се состои 

од: 

 

шолја (12) којашто се состои од периферен 

зид (16), дно (18) кое го затвора периферниот 

зид (16) во прв завршеток, и рамка во форма 

на обрач (20) која се издолжува од 

надворешноста на периферниот зид (16) кон 

втор завршеток спротивен на дното (18), и 

капак (14) кој при употреба е поврзан со 

рамката во форма на обрач (20), 

кадешто ѕидот (16), дното (18) и капакот (14), 

при употреба формираат внатрешен простор 

(22) што го содржи производот кој може да се 

исцеди, и кадешто: 

 

 капакот содржи: 

 

- фолија која може да се отстрани; или 

- претходно изработени излезни 

отвори како преодни шуплини во затворачот 

од фолија, пр. изработени од пластични 

материјали, или како пори во порозен капак, 

на пример изработен од не-вткаен материјал 

како филтер хартија, 

се карактеризира со тоашто: 

 

шолјата (12) понатаму содржи множество на 

суштински концентрични периферни бразди 

(28.i) кои се издолжуваат од надворешноста 

на чашата (12), кадешто браздите (28.i) се 

изработени од истиот материјал како и 

шолјата (12), и 

кадешто, во употреба, најмалку една од 

браздите(28.i) е наслонета на најмалку еден 

дел од членот за оградување (6), со што се 

формира врската за запечатување помеѓу 

капсулата (2) и членот за оградување (6), 

кадешто браздите (28.i)  се поставени на 

рамката во форма на обрач (20) гледајќи 

надвор од затворачот (14), и кадешто 

браздите (28.i) се интегрален дел со рамката 

во форма на обрач (20). 

 

има уште 40 патентни барања. 
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(51)  C 07D 401/14, A 61K 31/4995, A 61P 

35/00  

(11)  5778   (13) Т1 

(21)  2015/312   (22) 23/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  20100411137P  08/11/2010  US 

(96)  01/11/2011 EP11788263.9 

(97)  08/04/2015 EP2638033 

(73)  Eli Lilly and Company 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 46285, 

US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  JOSEPH, Sajan and SAMAJDAR, Susanta 

(54)  СОЕДИНЕНИЈА КОРИСНИ ЗА 

ИНХИБИРАЊЕ НА CHK1 

(57)  1  Соединение коешто е (R)-[5-(2-

метокси-6-метил-пиридин-3-ил)-2H-пиразол-

3-ил]-[6-(пиперидин-3-илокси)-пиразин-2-ил]-

амин, или негова фармацевтски прифатлива 

сол.   

има уште 12 патентни барања. 

 

 

(51)  C 07D 413/04, A 01N 43/80, C 07D 

413/14, 495/04  

(11)  5779   (13) Т1 

(21)  2015/313   (22) 24/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  WO2011CN74294  19/05/2011  -- and 

WO2012CN72878  23/03/2012  -- 

(96)  08/05/2012 EP12721146.4 

(97)  29/04/2015 EP2710000 

(73)  Eli Lilly and Company 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 46285, 

US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 
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(72)  AN, Zengyun; CHEN, Liang; CHEN, 

Shuhui; DEFAUW, Jean, Marie; HOLMSTROM, 

Scott, Dale; HU, Ping; TANG, Chongzhi; 

WHITE, William, Hunter; WU, Wentao and 

ZHANG, Yang 

(54)  ПАРАЗИТСКИ ДИХИДРОИЗОКСАЗОЛ 

СОЕДИНЕНИЈА 

(57)  1  Соединение, или негова сол, од 

формула I 

 

кадешто А е 

 

n e 0 или 1;  

R1 е тиенил или фенил, споменатиот тиенил 

или фенил супституиран со 2 или 3 од истите 

или различни хало атоми;  

R2 е на секое појавување независно 

водород, C1-C5 алкил, C3-C6 циклоалкил, 

или C1-C5 халоалкил;  

R3 е  

 

p е на секое појавување независно 0 или 1;  

R4 е C1-C5 алкил, C1-C5 халоалкил, C1-C5 

цијаноалкил, C1-C5 алкилтио, C3-C6 

циклоалкил опционално супституиран со 

хидрокси, хало, или C1-C5 алкил: C3-C5 

циклохетероалкил опционално супституиран 

со C1-C5 алкил, C3-C6 циклоалкил, или C1-

C5 халоалкил: фенил, тиенил, пиридинил, 

или 

 

Кадешто еден од јаглеродите во споменатите 

циклоалкили, незеависно, или 

циклохетероалкилот може да формира 

карбонил група, и кадешто споменатиот 

фенил, тиенил, или пиридинил е опционално 

супституиран со хало или карбамоил група;  

R5 е хидрокси, -O-(C1-C5 алкил), или  

 

R6 е водород, C1-C5 алкил, C1-C5 

халоалкил, C1-C5 цијаноалкил, C1-C5 

алкилтио, или C2-C5 алкинил;  

или R2 и R3 се комбинираат за да се 

формира, со азотот кон кого се прикачени, 

  

Y1, Y2, и Y3 се јаглерод или азот со највеќе 

само еден од Y1, Y2, и Y3 да се азот, и кога 

Y1, Y2, или Y3 е јаглерод, секој може да биде 

супституиран со C1-C5 алкил;  

R7 е водород, хало, C1-C5 алкил, или  

 

R8 е хидрокси, -O-(C1-C5 алкил), или  

 

R9 е C1-C5 алкил,  

 

и  

R10 е водород, C1-C5 алкил, C1-C5 

халоалкил, C1-C5 цијаноалкил, C1-C5 

алкилтио, или C2-C5 алкинил.  

 

има уште 14 патентни барања. 

 

 

(51)  A 61K 31/565, 47/14, 47/44, 9/08, A 61P 

35/00  

(11)  5780   (13) Т1 

(21)  2015/314   (22) 25/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  0000313  10/01/2000  GB and 0008837  

12/04/2000  GB 

(96)  08/01/2001 EP10180667.7 

(97)  17/06/2015 EP2266573 

(73)  AstraZeneca AB  

151 85 Södertälje, SE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  Evans, John and Grundy, Rosalind Ursula 
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(54)  ФУЛВЕСТРАНТ ФОРМУЛАЦИЈА 

(57)  1  Фармацевтска формулација за 

употреба во третманот на канцер на градите 

со интра-мускуларна инекција, назначена со 

тоа, што фармацевтската формулација 

содржи фулвестрант, фармацевтски-

прифатлив алкохол што е мешавина од 10 % 

од тежината од етанол по волумен од 

формулација и 10 % од тежината од бензил 

алкохол по волумен од формулација, и 

формулацијата содржи 15 % од тежината од 

бензил бензоат по волумен од формулација 

и доволна количина од рицинолеат носач со 

цел да се подготви формулација од барем 45 

mgml-1 од фулвестрант, каде што 

рицинолеат носачот е рицинусово масло, и 

каде што вкупниот волумен на формулација 

е 6 ml или помалку.  

1 

има уште 2 патентни барања.

 

 

 

(51)  A 43B 13/12, 1/00, 13/14, 13/18  

(11)  5781   (13) Т1 

(21)  2015/315   (22) 25/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  202010010359U  16/07/2010  DE 

(96)  24/06/2011 EP11729916.4 
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(97)  29/04/2015 EP2592958 

(73)  DS Produkte GmbH 

Stormarnring 14, 22145 Stapelfeld, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  TRUMPLER, Joakim 

(54)  ЧЕВЕЛ 

(57)  1  Чевел што има:  

a) горен дел (1) за сместување на нога,  

b) надворешен ѓон (2), што има ѓон основа 

што е закривена суштински конвексно во 

надолжна насока,  

c) среден ѓон (6), што е поставен помеѓу 

горниот дел и надворешниот ѓон, 

 каде што надворешниот ѓон (2) и 

средниот ѓон (6) заградуваат помеѓу нив, во 

надолжната задна и/или централна третина 

од чевелот, регион на вдлабнатини (5) кои 

може да бидат компресирани од тежината на 

корисникот, каде што компресибилните 

вдлабнатини (5) имаат степен, во 

исправената насока на чевелот, кој, како што 

се гледа од напред кон назад во надолжната 

насока во регионот на компресибилни 

вдлабнатини (5), прв од сите зголемувања, 

поминува низ максимум, и потоа се намалува 

повторно, назначен со тоа, што регионот на 

компресибилни вдлабнатини (5) има 

мноштво на напречни-делчиња кои 

проектираат во исправената насока на 

чевелот и заградуваат вдлабнатини помеѓу 

нив, и со тоа што напречните-делчиња (4) се 

поврзани интегрално на надворешниот ѓон 

(2).  

 

има уште 10 патентни барања. 
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(51)  A 61K 31/575, A 61P 1/16  

(11)  5782   (13) Т1 

(21)  2015/316   (22) 25/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)   

(96)  12/05/2005 EP11176270.4 

(97)  24/06/2015 EP2392335 

(73)  Medizinische Universität Graz 

Auenbruggerplatz 2 8036 Graz, AT 

(74)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ   

ул. “Народен фронт” 7/4 П.О. Бокс 768 

(72)  Trauner, Michael; Hofmann, Alan and Fickert, Peter 

(54)  Употреба на 24-norUDCA 

(57)   

има уште  патентни барања. 
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(51)  A 01G 1/04  

(11)  5783   (13) Т1 

(21)  2015/317   (22) 25/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  IE20080000927  20/11/2008  IE 

(96)  02/10/2009 EP09783715.7 

(97)  01/04/2015 EP2378854 

(73)  Biomass Heating Solutions Limited 

Kantoher Business Park Killeedy Ballagh, 

County Limerick, IE 

(74)  ТОНИ МЛАДЕНОВСКИ  

Ул. ‘'Илинденска’'  2/ 13, 1400, Велес 

(72)  O'CONNOR, John 

(54)  ПРОЦЕС ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ПЕЧУРКИ 

(57)  1  Процес за производство на печурки 

кој што ги опфаќа следниве чекори:  

 

подготовка на просторија за одгледување на 

печурки (3) со најмалку еден слој со ком¬пост 

за печурки; 

обезбедување на топлина во просторијата за 

одгледување на печурки (3); 

берење на печурките; 

отстранување на потрошениот компост за 

печурки од просторијата за одгледување на 

пе¬чурки (3); 

согорување на потрошениот компост за 

печурки во систем за претворање на 

енерги¬јата (29); 

насочување на топлината генерирана со 

согорувањето на потрошениот компост за 

пе¬¬чурки; и 

користење на насочената топлина за да се 

контролира температурата во  просторија¬та 

за одгледување на печурки (3); 

 

назначена  со тоа што  чекорот на 

согорување на потрошениот компост за 

печурки опфаќа согорување на потрошениот 

компост за печурки во  единица со 

флу¬и¬дизирани слоеви (37); 

и, единицата со флуидизирани слоеви (37) 

има голем број сензори за температура кои 

што се поставени во единицата со 

флуидизирани слоеви (37) со цел точно да се 

над¬гледува температурата на 

флуидизираниот слој во единицата со 

флуидизирани сло¬еви (37); 

така што, ако температурата на 

флуидизираниот слој отстапува од саканите 

вред¬но¬с¬ти или распони, се презема 

корективна акција; 

со што, ако температурата на 

флуидизираниот слој се намали, процесот 

опфаќа чеко¬ри кои што ќе ја зголемат 

количината на гориво кое што се испорачува 

до единицата со флуидизирани слоеви (37), 

а ако горивото кое што се испорачува до 

единицата со флуи¬дизирани слоеви (37) 

има релативно висока содржина на влага 

така што гори¬во-то веднаш не предизвикува 

покачување на температурата во 

флуидизираниот слој, то¬гаш се активира 

помошна комора за согорување со цел да 

дејствува врз флуидизи¬ра¬ниот слој така 

што ќе ја зголеми температурата на 

флуидизираниот слој во единицата со 

флуидизирани слоеви (37). 

  

1 

има уште 15 патентни барања. 
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(51)  A 61K 31/343, 31/495, A 61P 9/06  

(11)  5784   (13) Т1 

(21)  2015/318   (22) 26/06/2015 

(45) 31/12/2015 

(30)  288739P  21/12/2009  US 

(96)  20/12/2010 EP10798436.1 

(97)  29/04/2015 EP2515900 

(73)  Gilead Sciences, Inc. 

Foster City, CA 94404, US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-
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(57)  1  Хуманизирано антитело со анти-α2 

интегрин кое што содржи: 

 

(i) варијабилен регион на тежок синџир кој 

што ја содржи аминокиселинската низа (a) 

HCDR1 (GFSLTNYGIH, НИЗА ИД БР: 1), (б) 

HCDR2 (VIWARGFTNYNSALMS, НИЗА ИД 

БР: 2) и (ц) HCDR3 (ANDGVYYAMDY, НИЗА 

ИД БР: 3); 

и 

(ii) варијабилен регион на лесен синџир кој 

што ја содржи аминокиселинската кисе-

ли¬на (a) LCDR1 селектирана од 

SANSSVNYIH (НИЗА ИД БР: 4) или 

SAQSSVNYIH (НИЗА ИД БР: 112), (б) LCDR2 

(DTSKLAS; НИЗА ИД БР: 5) и (ц) LCDR3 

(QQWTTNPLT, НИЗА ИД БР: 6).  
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има уште 41 патентни барања. 
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Albert, Charles 

(54)  КОМПЕНЗАТОР 

(57)  1  Компензатор за употреба кај бетонска 

подна површина, компензаторот има, при 

употреба, горен (2) и долен (2) дел, кадешто 

горниот дел обезбедува член за 
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разделување (4) додека додека долниот дел 

содржи прва и втора вертикално поставена 

брановидна плоча (5, 17) кадешто 

испакнувањата и каналите на наборите се 

протегаат вертикално, вертикалната 

поставеност е нормална во однос на 

површинската плоча, и кадешто втората 

вертикално поставена брановидна плоча (17) 

се поклопува со наборите (11) на првата 

вертикално поставена брановидна плоча (5) 

од долниот дел; се карактеризира со тоашто 

понатаму содржи спуштена плоча (18) која се 

поклопува со внатрешноста на брановидните 

плочи (5 17) од долниот дел.  

1 

има уште 17 патентни барања. 
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ПРЕГЛЕДИ 

 

ПРЕГЛЕД НА ПАТЕНТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА 

ПАТЕНТИТЕ 

 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП)  

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) - основен  

(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот 

(51) (51)  основен (11) (13) 

8A61K31/513 8A61K9/06 5810 T1 

8C12N5/16 8A61K39/395 5625 T1 

8A61K31/675 8A61K31/66 5626 T1 

8H01M16/00 8H01M8/04 5627 T1 

8C07K16/28 8A61K39/395 5633 T1 

8F16L37/092 8F16J15/02 5614 T1 

8A61P27/06 8A61K45/06 5635 T1 

8C07B37/10 8C07D223/16 5583 T1 

8A61K31/444 8C07D215/22 5682 T1 

8A61P37/08 8C07D215/22 5682 T1 

8A61K31/4704 8A61K31/44 5621 T1 

8A61P13/12 8A61K31/44 5621 T1 

8A61P35/00 8A61K31/505 5622 T1 

8A61K31/425 8C07D263/52 5623 T1 

8A61P25/20 8C07D263/52 5623 T1 

8A61K31/402 8C07D213/65 5624 T1 

8A61K31/4453 8C07D213/65 5624 T1 

8A61K31/675 8A61K9/20 5653 T1 

8A61K16/28 8A61K39/395 5579 T1 

8C07D271/06 8C07D213/82 5654 T1 

8A61K9/16 8A61K9/16 5655 T1 

8A23D9/02 8A23D9/02 5656 T1 

8C07D471/10 8C07D471/10 5639 T1 

8C12N15/70 8C12N15/70 5596 T1 

8C07D231/14 8C07D231/14 5647 T1 

8A61K31/5517 8D07D487/04 5599 T1 

8C12N5/078 8A61L27/38 5605 T1 

8A61K9/00 8A61P27/02 5600 T1 

8A61K51/10 8C07K16/28 5609 T1 

8C12N15/13 8C07K16/28 5609 T1 
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8C07D487/04 8C07D403/04 5590 T1 

8A01N43/16 8A61K31/341 5591 T1 

8A01N43/18 8A61K31/341 5591 T1 

8A61P27/02 8C07D215/48 5699 T1 

8C07K14/47 8C07K14/705 5686 T1 

8C08C2/04 8C08C1/04 5692 T1 

8A61K45/06 8C07D493/08 5695 T1 

8A61K31/558 8C07D311/22 5696 T1 

8A61K9/28 8A61K31/485 5749 T1 

8E02F9/20 8E02F7/00 5768 T1 

8C07K14/56 8C07K14/705 5769 T1 

8C07F9/572 8C07D471/04 5771 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 5811 T1 

8A61P25/14 8C07D249/12 5764 T1 

8A61P25/36 8C07D249/12 5764 T1 

8A23L1/24 8A23L1/48 5805 T1 

8H04L12/28 8H04L29/08 5718 T1 

8A61K31/454 8C07D401/14 5720 T1 

8C07D401/04 8C07D401/14 5720 T1 

8C04B24/38 8C08K3/30 5722 T1 

8C01B3/06 8C01B3/06 5723 T1 

8A61K31/496 8C07D413/14 5798 T1 

8C07D413/14 8C07D413/14 5798 T1 

8C07D243/24 8C07D243/24 5799 T1 

8A61P31/18 8C07K5/06 5725 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 5726 T1 

8C07D401/12 8A61K31/535 5776 T1 

8C07C69/675 8A61K31/403 5670 T1 

8C07D209/52 8A61K31/403 5670 T1 

8C07D401/14 8C07D401/12 5787 T1 

8A61K38/12 8A61K38/00 5672 T1 

8B05D1/12 8B05B7/14 5676 T1 

8C12N5/10 8C12N15/13 5659 T1 

8C07D403/04 8C07D471/04 5657 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 5679 T1 

8A61K31/497 8A61K31/497 5730 T1 

8A61P37/00 8C07K16/28 5732 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 5732 T1 

8C12N15/13 8C07K16/28 5732 T1 

8A24D1/02 8A24D1/02 5733 T1 
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8A61K31/538 8C07D401/12 5734 T1 

8A61P25/22 8C07D401/12 5734 T1 

8A61P25/24 8C07D401/12 5734 T1 

8A61K31/52 8C07D473/34 5671 T1 

8C01B31/22 8C01B31/22 5814 T1 

8A61K31/44 8A61K31/44 5674 T1 

8A61K31/5517 8C07D487/04 5736 T1 

8A61K31/517 8A61K9/20 5737 T1 

8C07D231/38 8C07D231/38 5738 T1 

8C07D401/14 8C07D231/38 5738 T1 

8C07C231/14 8C07C233/18 5740 T1 

8A61K31/4245 8A61K31/4245 5741 T1 

8A61K31/4706 8C07D215/54 5742 T1 

8A01K13/00 8A01K13/00 5744 T1 

8A61P11/00 8C07D487/04 5746 T1 

8A61P29/00 8A61K38/19 5747 T1 

8A61P31/12 8A61K38/10 5752 T1 

8C07C229/48 8C07C229/48 5753 T1 

8C07C309/14 8C07C229/48 5753 T1 

8C07D207/16 8C07C229/48 5753 T1 

8C07D211/62 8C07C229/48 5753 T1 

8A61K31/53 8C07D409/12 5756 T1 

8A61P13/02 8C07D409/12 5756 T1 

8A61K47/12 8A61K47/12 5702 T1 

8C07D498/04 8C07K5/06 5790 T1 

8C07K1/36 8C07K1/36 5773 T1 

8A61K9/08 8A61K31/565 5780 T1 

8A43B13/14 8A43B13/12 5781 T1 

8E04C3/293 8E04B5/40 5704 T1 

8A61K39/395 8C12N15/13 5785 T1 

8C07K16/28 8C12N15/13 5785 T1 

8C12N15/63 8C12N15/13 5785 T1 

8A61K31/20 8A61K31/19 5709 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 5640 T1 

8C12P19/18 8C12P19/02 5809 T1 

8A61K31/4745 8C07D471/04 5697 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 5697 T1 

8B05B1/00 8A61M15/00 5698 T1 

8A61K39/44 8A61K39/395 5625 T1 

8H01M8/06 8H01M8/04 5627 T1 
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8C07K16/46 8A61K39/395 5633 T1 

8A61P35/00 8A61K31/415 5619 T1 

8C07D301/00 8A61K31/415 5619 T1 

8F16J15/02 8F16J15/02 5614 T1 

8A61K9/00 8A61K31/685 5615 T1 

8A61P1/02 8A61K31/685 5615 T1 

8C07K14/745 8A61K47/48 5616 T1 

8E04B1/04 8E04B1/04 5636 T1 

8E04H12/12 8E04B1/04 5636 T1 

8E04H7/18 8E04B1/04 5636 T1 

8C07D471/04 8A61K45/06 5637 T1 

8A61P31/00 8A61K31/409 5683 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 5681 T1 

8A61K31/438 8C07D215/22 5682 T1 

8A61P29/00 8A61K31/44 5621 T1 

8A61P9/00 8A61K31/44 5621 T1 

8C07D413/06 8C07D263/52 5623 T1 

8A61K31/4709 8C07D213/65 5624 T1 

8C07D307/42 8C07D213/65 5624 T1 

8F16C19/18 8F16C19/18 5650 T1 

8A61K31/505 8A61K9/20 5653 T1 

8A61K31/513 8A61K9/20 5653 T1 

8A61P31/18 8A61K9/20 5653 T1 

8A61K31/485 8A61K9/20 5580 T1 

8A61K31/496 8C01G3/00 5651 T1 

8A61K33/14 8C01G3/00 5651 T1 

8C07D239/36 8C07D213/82 5654 T1 

8A61K31/444 8C07D213/82 5593 T1 

8A61P9/08 8C07D471/10 5639 T1 

8A61K47/48 8A61K47/48 5642 T1 

8A61K31/52 8C07D473/04 5598 T1 

8A61K31/4985 8D07D487/04 5599 T1 

8A61P7/02 8D07D487/04 5599 T1 

8C21C5/35 8B22D1/00 5601 T1 

8F27D3/16 8B22D1/00 5601 T1 

8A61K31/519 8C07D487/04 5602 T1 

8B65D6/24 8B65D6/24 5607 T1 

8B65D81/38 8B65D6/24 5607 T1 

8A61F2/16 8A61F2/16 5608 T1 

8A61P9/00 8A61K31/519 5586 T1 



 

 

258 | С т р а н а   П а т е н т и  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

8A61P7/06 8C07D403/04 5590 T1 

8C07D403/04 8C07D403/04 5590 T1 

8A01N43/08 8A61K31/341 5591 T1 

8A61P9/10 8C07D215/48 5699 T1 

8A61P15/00 8C07D405/12 5687 T1 

8A61P9/14 8A61K31/205 5688 T1 

8A61P17/00 8A61K38/01 5693 T1 

8A61P37/00 8A61K38/01 5693 T1 

8A61K31/42 8C07D231/56 5667 T1 

8C07D413/12 8C07D231/56 5667 T1 

8A61K39/00 8A61K39/00 5694 T1 

8A61P25/00 8A61K31/122 5765 T1 

8G06Q10/10 8H04L29/08 5766 T1 

8E02F3/26 8E02F7/00 5768 T1 

8C07F9/09 8C07D471/04 5771 T1 

8A61K9/28 8A61K31/485 5751 T1 

8H02J3/38 8H02J3/38 5754 T1 

8H01R4/48 8H01R43/16 5763 T1 

8A61K31/553 8C07D249/12 5764 T1 

8A61P29/00 8C07D249/12 5764 T1 

8C12N9/52 8C12N15/70 5759 T1 

8C07D473/34 8C07D487/04 5760 T1 

8A61P21/00 8C07K16/22 5804 T1 

8C07D211/58 8C07D401/14 5720 T1 

8G06K9/62 8G08B13/196 5724 T1 

8G08B13/196 8G08B13/196 5724 T1 

8H04N21/234 8G08B13/196 5724 T1 

8C07D487/08 8C07D413/14 5798 T1 

8A61P31/14 8C07K5/06 5725 T1 

8C07K5/06 8C07K5/06 5725 T1 

8B65D81/26 8B65D47/18 5728 T1 

8A01G7/02 8A01G7/02 5774 T1 

8A61K31/535 8A61K31/535 5776 T1 

8A61P35/00 8C07D413/14 5801 T1 

8C07C271/22 8A61K31/403 5670 T1 

8C07C62/06 8A61K31/403 5670 T1 

8A61K31/506 8C07D401/12 5787 T1 

8A61P31/16 8A61K31/045 5664 T1 

8B05D1/02 8B05B7/14 5676 T1 

8B05D1/34 8B05B7/14 5676 T1 
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8A61K38/22 8C12N15/13 5659 T1 

8C07K14/705 8C12N15/13 5659 T1 

8A61L27/52 8A61L27/26 5660 T1 

8C07D401/12 8C07D471/04 5657 T1 

8A61K31/4439 8C07D417/12 5677 T1 

8C07K5/062 8C07D417/12 5677 T1 

8A61K31/437 8C07D471/04 5679 T1 

8C07D211/22 8A61K31/497 5730 T1 

8C12N5/071 8C12N5/071 5731 T1 

8A61K31/517 8C07D401/12 5734 T1 

8E01F8/00 8E01F8/00 5812 T1 

8B66B9/16 8B66B19/00 5735 T1 

8E04H12/34 8B66B19/00 5735 T1 

8F02C6/18 8B66B19/00 5735 T1 

8A61K31/366 8A61K31/44 5674 T1 

8A61K31/453 8A61K31/44 5674 T1 

8A61K31/4985 8C07D487/04 5675 T1 

8A61P25/28 8C07D231/38 5738 T1 

8A61P31/12 8C07D231/38 5738 T1 

8C07D413/12 8C07D231/38 5738 T1 

8A61P7/00 8A61K31/4245 5739 T1 

8A61P3/10 8A61K31/4245 5741 T1 

8A61P9/00 8A61K31/4245 5741 T1 

8C07D471/04 8A61K51/04 5743 T1 

8A61K31/7125 8C12N15/113 5745 T1 

8A61K31/4188 8C07D487/04 5746 T1 

8A61P35/00 8C07D471/04 5748 T1 

8A61K38/10 8A61K38/10 5752 T1 

8C07D215/20 8C07C229/48 5753 T1 

8C07D409/12 8C07D409/12 5756 T1 

8A61K31/4162 8C07D487/04 5758 T1 

8A61K9/08 8A61K47/12 5702 T1 

8A61P31/14 8C07K5/06 5790 T1 

8C07D498/06 8C07K5/06 5790 T1 

8C07K16/24 8C07K16/24 5791 T1 

8A61K31/365 8C07K16/18 5792 T1 

8A61K47/44 8A61K31/565 5780 T1 

8C12Q1/68 8C12Q1/68 5703 T1 

8C07F5/04 8C07F5/02 5705 T1 

8C07C49/248 8A61K31/12 5706 T1 
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8C07C69/84 8A61K31/12 5706 T1 

8C08J9/16 8C08J9/16 5707 T1 

8A61P9/06 8A61K31/343 5784 T1 

8C07K14/78 8C12N15/13 5785 T1 

8A61K31/23 8A61K31/19 5709 T1 

8H02K7/18 8F03D9/00 5710 T1 

8A61K9/50 8A61K9/50 5711 T1 

8A61P3/04 8A61K38/17 5712 T1 

8A61P3/10 8A61K38/17 5712 T1 

8C07K16/18 8C07K14/47 5713 T1 

8C07D405/14 8C07D401/14 5630 T1 

8C07D491/04 8C07D401/14 5630 T1 

8A61P29/00 8A61K39/395 5633 T1 

8A61K31/685 8A61K31/685 5615 T1 

8A61K31/728 8A61K31/138 5634 T1 

8A61K45/06 8A61K31/138 5634 T1 

8C07B43/06 8C07D223/16 5583 T1 

8A61B5/00 8A61B5/00 5584 T1 

8G01D11/30 8A61B5/00 5584 T1 

8A01N59/20 8A61K31/409 5683 T1 

8A61P25/00 8C07D215/22 5682 T1 

8A61P29/00 8C07D215/22 5682 T1 

8A61P9/00 8C07D215/22 5682 T1 

8C07D401/12 8C07D215/22 5682 T1 

8A61P11/00 8A61K31/44 5621 T1 

8A61K31/428 8C07D263/52 5623 T1 

8C07D277/60 8C07D263/52 5623 T1 

8A61K31/341 8C07D213/65 5624 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 5579 T1 

8C07K16/18 8A61K39/395 5579 T1 

8A61K9/20 8A61K9/20 5580 T1 

8A61K31/437 8C01G3/00 5651 T1 

8A61K31/765 8C01G3/00 5651 T1 

8C07D261/18 8C07D213/82 5654 T1 

8A61K31/437 8C07D471/10 5639 T1 

8C07K16/22 8C07K16/22 5595 T1 

8E01F15/02 8E01F15/04 5643 T1 

8A01N43/56 8C07D231/14 5647 T1 

8C08G63/85 8C08G63/85 5597 T1 

8A61P1/00 8D07D487/04 5599 T1 
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8A61F2/00 8A61L27/38 5605 T1 

8A61L27/24 8A61L27/38 5605 T1 

8A61L27/36 8A61L27/38 5605 T1 

8A61L27/38 8A61L27/38 5605 T1 

8A61K38/13 8A61P27/02 5600 T1 

8A61K38/18 8A61P27/02 5600 T1 

8B22D1/00 8B22D1/00 5601 T1 

8C07K16/22 8C07K16/06 5603 T1 

8A23L1/176 8A23L1/176 5610 T1 

8A61K39/12 8A61K39/12 5611 T1 

8A61P29/02 8A61K31/137 5585 T1 

8G08G1/0967 8G08G1/0967 5587 T1 

8A61K31/4184 8C07D403/04 5590 T1 

8A61K31/402 8A61K31/341 5591 T1 

8A61K31/451 8A61K31/341 5591 T1 

8C07D307/66 8A61K31/341 5591 T1 

8C07D309/32 8A61K31/341 5591 T1 

8A61P35/00 8C07D215/48 5699 T1 

8A61P19/10 8C07D405/12 5687 T1 

8A61P25/22 8C07D405/12 5687 T1 

8A61P25/30 8C07D405/12 5687 T1 

8A61P9/12 8C07D405/12 5687 T1 

8A61P9/00 8A61K38/01 5693 T1 

8A61K31/416 8C07D231/56 5667 T1 

8A61K31/444 8C07D471/10 5796 T1 

8A61K31/485 8A61K31/485 5749 T1 

8H04L29/08 8H04L29/08 5766 T1 

8C07K14/705 8C07K14/705 5769 T1 

8C12N15/62 8C07K14/705 5769 T1 

8A61K9/16 8A61K9/00 5770 T1 

8A61K31/454 8C07D249/12 5764 T1 

8A61P17/14 8C07D249/12 5764 T1 

8A61P25/22 8C07D249/12 5764 T1 

8A61P25/28 8C07D249/12 5764 T1 

8C07D249/12 8C07D249/12 5764 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 5772 T1 

8C12N15/11 8C07K16/28 5772 T1 

8A61K31/52 8C07D487/04 5760 T1 

8A23D7/01 8A23L1/48 5805 T1 

8D04H18/02 8D04H18/02 5716 T1 
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8C07D471/04 8C07D471/04 5717 T1 

8C08B31/12 8C08K3/30 5722 T1 

8A61K38/47 8A61M5/172 5800 T1 

8C07C233/18 8C07C231/12 5727 T1 

8A61K31/4995 8C07D401/14 5778 T1 

8A61P31/12 8C07D413/14 5801 T1 

8A61K31/403 8A61K31/403 5670 T1 

8A61P31/14 8A61K31/045 5664 T1 

8B05B7/26 8B05B7/14 5676 T1 

8E01C19/21 8B05B7/14 5676 T1 

8C07F9/6561 8C07F9/6561 5658 T1 

8A61P19/10 8C12N15/13 5659 T1 

8C07K16/28 8C12N15/13 5659 T1 

8C07K16/46 8C12N15/13 5659 T1 

8A61L27/26 8A61L27/26 5660 T1 

8A01N43/62 8A01N43/62 5662 T1 

8A61K31/55 8A01N43/62 5662 T1 

8C07D213/77 8C07D471/04 5657 T1 

8C07D495/04 8C07D471/04 5657 T1 

8A61P3/06 8C07D417/12 5677 T1 

8C07K5/037 8C07D417/12 5677 T1 

8A61P37/02 8C07D237/32 5678 T1 

8A61P25/00 8C07D401/12 5734 T1 

8E04H17/20 8E01F8/00 5812 T1 

8A61P37/00 8C07D473/34 5671 T1 

8C07D473/34 8C07D473/34 5671 T1 

8A61K31/343 8A61K31/44 5674 T1 

8A61K31/437 8A61K31/44 5674 T1 

8A61K31/4439 8A61K31/44 5674 T1 

8A61P11/00 8A61K31/44 5674 T1 

8A61P25/00 8C07D487/04 5675 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 5736 T1 

8A61P35/00 8C07D231/38 5738 T1 

8C07D401/12 8C07D231/38 5738 T1 

8C07D403/12 8C07D231/38 5738 T1 

8C07D405/12 8C07D231/38 5738 T1 

8C07D215/54 8C07D215/54 5742 T1 

8A61K101/02 8A61K51/04 5743 T1 

8C07K14/535 8A61K38/19 5747 T1 

8C07D209/08 8C07C229/48 5753 T1 
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8A61F2/42 8A61F2/42 5689 T1 

8A61P31/04 8C07D235/18 5690 T1 

8A61P13/00 8C07D409/12 5756 T1 

8A61K31/4709 8C07D487/04 5758 T1 

8A61K31/7036 8A61K47/12 5702 T1 

8A61K9/00 8A61K47/12 5702 T1 

8A61P35/00 8C07K16/24 5791 T1 

8C07K16/24 8C07K1/36 5773 T1 

8A43B1/00 8A43B13/12 5781 T1 

8A43B13/12 8A43B13/12 5781 T1 

8A61K31/575 8A61K31/575 5782 T1 

8E04B5/04 8E04B5/40 5704 T1 

8E04B5/40 8E04B5/40 5704 T1 

8E04C3/29 8E04B5/40 5704 T1 

8C08J9/236 8C08J9/16 5707 T1 

8A61P37/02 8C12N15/13 5785 T1 

8C12N5/10 8C12N15/13 5785 T1 

8E01C11/08 8E01C11/08 5786 T1 

8A61K45/06 8A61K31/4178 5708 T1 

8A61P1/04 8A61K31/19 5709 T1 

8A61K9/00 8A61K9/50 5711 T1 

8A61K38/17 8A61K38/17 5712 T1 

8C12N15/12 8C07K14/47 5713 T1 

8A61K31/196 8A61K9/06 5810 T1 

8A61M15/08 8A61M15/00 5698 T1 

8A61P25/28 8C07D401/14 5630 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 5630 T1 

8A61P35/00 8C07D401/14 5618 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 5618 T1 

8H02G3/32 8H02G3/04 5613 T1 

8A61P1/00 8A61K31/685 5615 T1 

8A61P1/04 8A61K31/685 5615 T1 

8C07D239/47 8C07D239/47 5617 T1 

8A61P1/02 8A61K31/138 5634 T1 

8A61K38/16 8C07K14/47 5638 T1 

8A61K45/06 8A61K31/422 5582 T1 

8C07D223/16 8C07D223/16 5583 T1 

8A01N50/06 8A61K31/409 5683 T1 

8A61K31/517 8C07D215/22 5682 T1 

8A61M5/20 8A61M5/20 5620 T1 
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8A61K31/4412 8A61K31/44 5621 T1 

8C07D471/04 8A61K31/505 5622 T1 

8C07D277/62 8C07D263/52 5623 T1 

8C07D333/38 8C07D213/65 5624 T1 

8C07D409/12 8C07D213/65 5624 T1 

8A61K31/00 8C01G3/00 5651 T1 

8C01G3/00 8C01G3/00 5651 T1 

8A61K31/435 8C07D213/82 5654 T1 

8A61K9/28 8A61K9/16 5655 T1 

8C08G65/32 8C08G65/32 5592 T1 

8C12N1/32 8C12N15/70 5596 T1 

8C12P21/00 8C12N15/70 5596 T1 

8C07K5/02 8A61K47/48 5642 T1 

8C07K5/06 8A61K47/48 5642 T1 

8E01F15/04 8E01F15/04 5643 T1 

8C10G1/04 8C10G1/04 5646 T1 

8A61P25/22 8D07D487/04 5599 T1 

8C12N7/00 8A61L27/38 5605 T1 

8C21C5/48 8B22D1/00 5601 T1 

8C07K1/18 8C07K16/06 5603 T1 

8C07D401/06 8C07D213/69 5606 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 5609 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 5609 T1 

8A61K45/06 8A61K31/137 5585 T1 

8A61K31/519 8A61K31/519 5586 T1 

8A61P9/10 8A61K31/519 5586 T1 

8A01N43/10 8A61K31/341 5591 T1 

8A61K31/341 8A61K31/341 5591 T1 

8C07D337/04 8A61K31/341 5591 T1 

8C07D409/12 8A61K31/341 5591 T1 

8C12M1/00 8F26B23/10 5648 T1 

8C07D311/58 8C07D311/58 5649 T1 

8A61K31/47 8C07D215/48 5699 T1 

8A61P29/00 8C07D215/48 5699 T1 

8A61P25/24 8C07D405/12 5687 T1 

8A61P25/28 8C07D405/12 5687 T1 

8A61P3/00 8C07D405/12 5687 T1 

8C08C2/02 8C08C1/04 5692 T1 

8A61P35/00 8A61K39/00 5694 T1 

8A61P25/24 8C07C233/18 5797 T1 
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8A61K38/08 8A61K38/08 5807 T1 

8A61K35/50 8A61K35/50 5808 T1 

8A61P35/00 8A61K35/50 5808 T1 

8A61K31/122 8A61K31/122 5765 T1 

8E21F13/00 8E02F7/00 5768 T1 

8A61K9/28 8A61K31/485 5750 T1 

8A61K38/33 8C07K14/665 5762 T1 

8A61K31/46 8C07D249/12 5764 T1 

8A61P9/12 8C07D249/12 5764 T1 

8C07K14/245 8C12N15/70 5759 T1 

8B42D15/00 8G06K19/06 5793 T1 

8C07C401/00 8C07C401/00 5806 T1 

8A61K31/437 8C07D471/04 5717 T1 

8A61P31/00 8C07D401/14 5720 T1 

8C08L1/28 8C08K3/30 5722 T1 

8G06F17/30 8G08B13/196 5724 T1 

8A61K38/28 8A61M5/172 5800 T1 

8C07D231/54 8C07K5/06 5725 T1 

8C07D498/04 8C07K5/06 5725 T1 

8C07C231/12 8C07C231/12 5727 T1 

8A61P35/00 8A61K31/535 5776 T1 

8A23F5/00 8A23F5/00 5802 T1 

8A23F5/24 8A23F5/00 5802 T1 

8H05B7/09 8H05B7/09 5669 T1 

8C07D207/22 8A61K31/403 5670 T1 

8A61K31/4709 8C07D401/12 5787 T1 

8C07D401/12 8C07D401/12 5787 T1 

8A61P31/12 8A61K31/045 5664 T1 

8A61P31/22 8A61K31/045 5664 T1 

8C07D487/04 8A61K38/00 5672 T1 

8A61K38/46 8A61K38/46 5673 T1 

8A61P35/00 8C07F9/6561 5658 T1 

8A61K39/395 8C12N15/13 5659 T1 

8C12N15/85 8C12N15/13 5659 T1 

8C07D491/04 8C07D471/04 5657 T1 

8A61P7/04 8C07D471/04 5679 T1 

8A61K38/10 8C07K14/51 5729 T1 

8A61K38/17 8C07K14/51 5729 T1 

8C12N15/85 8C07K16/28 5732 T1 

8A61P11/00 8C07D401/12 5734 T1 
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8A61P25/36 8C07D401/12 5734 T1 

8C07D239/34 8C07D401/12 5734 T1 

8A61P29/00 8C07D473/34 5671 T1 

8B66B17/10 8B66B19/00 5735 T1 

8A61K39/395 8C07K16/40 5803 T1 

8C07K16/40 8C07K16/40 5803 T1 

8C12N9/64 8C07K16/40 5803 T1 

8A61K31/40 8A61K31/44 5674 T1 

8A61K31/502 8A61K31/44 5674 T1 

8A61P25/20 8C07D487/04 5736 T1 

8A61K9/20 8A61K9/20 5737 T1 

8C07D231/42 8C07D231/38 5738 T1 

8A61K51/04 8A61K51/04 5743 T1 

8A61K38/19 8A61K38/19 5747 T1 

8A61K31/437 8C07D471/04 5748 T1 

8A61K31/4045 8A61K31/4045 5755 T1 

8A61K45/06 8A61K31/4045 5755 T1 

8A61F2/30 8A61F2/42 5689 T1 

8A61P1/00 8C07K16/24 5700 T1 

8A61P11/06 8C07K16/24 5700 T1 

8A61P31/18 8C07K5/06 5790 T1 

8C07D231/12 8C07K5/06 5790 T1 

8C07K5/06 8C07K5/06 5790 T1 

8C07K5/065 8C07K5/06 5790 T1 

8A61K38/13 8C07K16/18 5792 T1 

8A61K31/12 8A61K31/12 5706 T1 

8C08L25/04 8C08J9/16 5707 T1 

8A61K31/495 8A61K31/343 5784 T1 

8A61P19/00 8C12N15/13 5785 T1 

8C07K14/705 8C12N15/13 5785 T1 

8E01C11/14 8E01C11/08 5786 T1 

8A61K9/20 8A61K31/4178 5708 T1 

8A61P1/08 8A61K31/4178 5708 T1 

8A61K31/19 8A61K31/19 5709 T1 

8A61K9/28 8A61K31/19 5709 T1 

8C07K14/605 8A61K38/17 5712 T1 

8G01N33/50 8C07K14/47 5713 T1 

8D04H1/56 8D04H1/56 5795 T1 

8C07K16/28 8A61K39/395 5640 T1 

8C07D413/04 8C07D413/04 5779 T1 
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8C07D413/14 8C07D413/04 5779 T1 

8A61P9/00 8A61K31/66 5626 T1 

8C07D405/04 8C07D401/14 5630 T1 

8C07D417/14 8C07D401/14 5630 T1 

8C07D223/16 8C07D223/16 5631 T1 

8C12N15/113 8C12N15/113 5632 T1 

8A61K31/415 8A61K31/415 5619 T1 

8H02G3/04 8H02G3/04 5613 T1 

8A61K31/728 8A61K31/685 5615 T1 

8A61K47/48 8A61K47/48 5616 T1 

8A01N47/16 8C07D239/47 5617 T1 

8A61K45/06 8A61K45/06 5635 T1 

8A61K45/06 8A61K45/06 5637 T1 

8C07K14/47 8C07K14/47 5638 T1 

8A01N59/00 8A61K31/409 5683 T1 

8A61P35/00 8C07D215/22 5682 T1 

8C07K14/78 8C07K14/47 5684 T1 

8C12N15/113 8C07K14/47 5684 T1 

8A61K31/505 8A61K31/505 5622 T1 

8C07D413/14 8A61K31/505 5622 T1 

8C07D307/22 8C07D213/65 5624 T1 

8F16C33/58 8F16C19/18 5650 T1 

8A61K47/48 8A61K39/395 5579 T1 

8A61K45/06 8C01G3/00 5651 T1 

8A61K31/15 8C07C211/31 5652 T1 

8C07C233/47 8C07D213/82 5654 T1 

8C11C1/02 8A23D9/02 5656 T1 

8C07D213/82 8C07D213/82 5593 T1 

8A24B1/00 8A24B1/00 5644 T1 

8A61P27/04 8A61P27/02 5600 T1 

8F26B23/10 8F26B23/10 5648 T1 

8F26B9/10 8F26B23/10 5648 T1 

8A61K31/496 8C07D405/12 5687 T1 

8C07D405/12 8C07D405/12 5687 T1 

8A61K31/7048 8A61K31/205 5688 T1 

8A61K38/01 8A61K38/01 5693 T1 

8A61K38/03 8A61K38/01 5693 T1 

8C07D471/04 8C07D231/56 5667 T1 

8A61K38/08 8A61K39/00 5694 T1 

8A61K31/357 8C07D493/08 5695 T1 
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8C07D311/22 8C07D311/22 5696 T1 

8A61P3/04 8C07D471/10 5796 T1 

8A61K31/165 8C07C233/18 5797 T1 

8E21C47/02 8E02F7/00 5768 T1 

8A61K38/21 8C07K14/705 5769 T1 

8C07K14/57 8C07K14/705 5769 T1 

8A61K38/18 8A61K9/00 5770 T1 

8A61K9/50 8A61K9/00 5770 T1 

8A61K31/675 8C07D471/04 5771 T1 

8C07F9/6561 8C07D471/04 5771 T1 

8B42D25/00 8B42D25/00 5761 T1 

8A61P25/08 8C07D249/12 5764 T1 

8A61P7/10 8C07D249/12 5764 T1 

8A61K45/06 8C07D487/04 5760 T1 

8B26F1/14 8D04H18/02 5716 T1 

8D04H13/02 8D04H18/02 5716 T1 

8A61P35/00 8C07D471/04 5717 T1 

8C08B11/14 8C08K3/30 5722 T1 

8C08K3/30 8C08K3/30 5722 T1 

8H04N21/44 8G08B13/196 5724 T1 

8H04N7/18 8G08B13/196 5724 T1 

8C07K5/065 8C07K5/06 5725 T1 

8A01G7/04 8A01G7/02 5774 T1 

8A47J31/36 8A47J31/36 5777 T1 

8A61K31/422 8C07D413/14 5801 T1 

8A61P11/00 8C07D413/14 5801 T1 

8A61K31/045 8A61K31/045 5664 T1 

8A01K31/20 8A01K31/20 5668 T1 

8B05B1/00 8B05B7/14 5676 T1 

8B05B7/16 8B05B7/14 5676 T1 

8A61L27/58 8A61L27/26 5660 T1 

8C08B37/00 8A61L27/26 5660 T1 

8A61K31/4162 8C07D471/04 5657 T1 

8C07D213/72 8C07D471/04 5657 T1 

8C07D417/12 8C07D417/12 5677 T1 

8C07D237/32 8C07D237/32 5678 T1 

8C07K14/51 8C07K14/51 5729 T1 

8A61P21/04 8C07K16/28 5732 T1 

8A61P13/08 8C07D401/12 5734 T1 

8A61P25/28 8C07D401/12 5734 T1 
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8A61P25/34 8C07D401/12 5734 T1 

8A61P3/10 8C07D401/12 5734 T1 

8F03D1/00 8B66B19/00 5735 T1 

8A61P27/02 8C07K16/40 5803 T1 

8F03D7/02 8F03D7/02 5813 T1 

8A61K31/505 8A61K31/44 5674 T1 

8A61P37/00 8C07D231/38 5738 T1 

8A61P9/00 8A61K31/4245 5739 T1 

8A61P7/00 8A61K31/4245 5741 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 5746 T1 

8A61K31/55 8A61K31/4045 5755 T1 

8C07D235/18 8C07D235/18 5690 T1 

8A61P35/00 8C07D487/04 5758 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 5758 T1 

8A61P37/00 8C07K16/24 5700 T1 

8A61K9/72 8A61K47/12 5702 T1 

8A61K39/395 8C07K16/24 5791 T1 

8A61P13/12 8C07K16/24 5791 T1 

8C12N15/13 8C07K16/24 5791 T1 

8A61K31/573 8C07K16/18 5792 T1 

8A61P35/00 8A61K31/565 5780 T1 

8A61P1/16 8A61K31/575 5782 T1 

8A61K38/05 8C07F5/02 5705 T1 

8C07F5/06 8C07F5/02 5705 T1 

8C07K5/078 8C07F5/02 5705 T1 

8B65D85/804 8B65D85/804 5794 T1 

8G01N33/543 8C12N15/13 5785 T1 

8A61K31/4178 8A61K31/4178 5708 T1 

8A61K31/473 8A61K31/4178 5708 T1 

8A61K31/573 8A61K31/4178 5708 T1 

8A61K36/9066 8A61K31/19 5709 T1 

8C07K14/47 8C07K14/47 5713 T1 

8A61K31/535 8C07D471/08 5714 T1 

8C07D487/08 8C07D471/08 5714 T1 

8D01D4/02 8D04H1/56 5795 T1 

8C12P19/02 8C12P19/02 5809 T1 

8A61K31/60 8A61K9/06 5810 T1 

8A61K9/06 8A61K9/06 5810 T1 

8A61M15/00 8A61M15/00 5698 T1 

8A61K39/40 8A61K39/395 5625 T1 
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8C12N15/00 8A61K39/395 5625 T1 

8C12N5/0735 8C12N5/0735 5628 T1 

8C07D471/04 8C07D401/14 5630 T1 

8A61K31/506 8C07D401/14 5618 T1 

8H04L12/28 8H04L12/933 5612 T1 

8F16L23/16 8F16J15/02 5614 T1 

8A61K31/728 8A61K45/06 5635 T1 

8A61K31/738 8A61K45/06 5635 T1 

8A61K9/48 8A61J3/07 5581 T1 

8A61P31/04 8A61K31/422 5582 T1 

8F41A27/22 8F41A27/22 5680 T1 

8A61P35/00 8A61K39/395 5681 T1 

8C07K14/47 8C07K14/47 5684 T1 

8A61K31/423 8C07D263/52 5623 T1 

8A61K31/381 8C07D213/65 5624 T1 

8C07C311/07 8C07D213/65 5624 T1 

8C07D409/14 8C07D213/65 5624 T1 

8A61K9/00 8A61K9/20 5580 T1 

8A61K31/375 8C01G3/00 5651 T1 

8A61P1/00 8C01G3/00 5651 T1 

8A61P1/10 8C01G3/00 5651 T1 

8C07C211/31 8C07C211/31 5652 T1 

8C07D213/82 8C07D213/82 5654 T1 

8A61K9/20 8A61K9/16 5655 T1 

8C11C3/00 8A23D9/02 5656 T1 

8A61K47/48 8C08G65/32 5592 T1 

8A61P35/00 8C07D213/82 5593 T1 

8C07K16/22 8C07K16/22 5641 T1 

8C12N15/67 8C12N15/70 5596 T1 

8C02F11/10 8C10G1/04 5646 T1 

8A61P25/06 8D07D487/04 5599 T1 

8A61P9/12 8D07D487/04 5599 T1 

8A61K31/715 8A61P27/02 5600 T1 

8C07K16/06 8C07K16/06 5603 T1 

8A61P11/00 8C07D213/69 5606 T1 

8C07D213/74 8C07D213/69 5606 T1 

8A61P35/00 8A61K39/12 5611 T1 

8A61K31/137 8A61K31/137 5585 T1 

8A61K31/341 8A61K31/137 5585 T1 

8A61K31/137 8A61K9/00 5589 T1 
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8A61K9/00 8A61K9/00 5589 T1 

8A61P27/16 8A61K9/00 5589 T1 

8A01N43/12 8A61K31/341 5591 T1 

8A61K31/351 8A61K31/341 5591 T1 

8A61K31/381 8A61K31/341 5591 T1 

8A61K31/382 8A61K31/341 5591 T1 

8A61P33/14 8A61K31/341 5591 T1 

8C07D335/02 8A61K31/341 5591 T1 

8C07D407/12 8A61K31/341 5591 T1 

8A61P17/06 8C07D215/48 5699 T1 

8C07D215/48 8C07D215/48 5699 T1 

8A47J31/40 8A47J31/40 5685 T1 

8A61K39/00 8C07K14/705 5686 T1 

8C07K14/705 8C07K14/705 5686 T1 

8A61P29/00 8C07D405/12 5687 T1 

8A61P35/00 8C07D405/12 5687 T1 

8A61P37/06 8C07D405/12 5687 T1 

8A61K38/04 8A61K38/01 5693 T1 

8A61P25/00 8A61K38/01 5693 T1 

8A61K38/16 8A61K39/00 5694 T1 

8C07C233/18 8C07C233/18 5797 T1 

8A61P35/00 8A61K38/08 5807 T1 

8A61P37/00 8C07K16/28 5767 T1 

8E02F7/00 8E02F7/00 5768 T1 

8A61P35/00 8C07K14/705 5769 T1 

8A61K9/00 8A61K9/00 5770 T1 

8A61K31/496 8C07D471/04 5771 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 5771 T1 

8A61K31/485 8A61K31/485 5751 T1 

8H01R43/16 8H01R43/16 5763 T1 

8A61K31/4196 8C07D249/12 5764 T1 

8A61P25/00 8C07D249/12 5764 T1 

8C07K16/22 8C07K16/22 5804 T1 

8A23D7/015 8A23L1/48 5805 T1 

8A23D7/02 8A23L1/48 5805 T1 

8A23L1/48 8A23L1/48 5805 T1 

8B26D1/00 8D04H18/02 5716 T1 

8H04L29/08 8H04L29/08 5718 T1 

8H04L29/12 8H04L29/08 5718 T1 

8C07D213/81 8C07D401/14 5720 T1 
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8C07D401/14 8C07D401/14 5720 T1 

8C08L3/08 8C08K3/30 5722 T1 

8A61P35/00 8C07D243/24 5799 T1 

8A61M5/172 8A61M5/172 5800 T1 

8B65D47/18 8B65D47/18 5728 T1 

8B65D49/04 8B65D47/18 5728 T1 

8B65D51/16 8B65D47/18 5728 T1 

8C07D209/88 8C07D209/88 5775 T1 

8A61P35/00 8C07D401/14 5778 T1 

8C07D413/14 8C07D413/14 5801 T1 

8A23F5/10 8A23F5/00 5802 T1 

8A23F5/40 8A23F5/00 5802 T1 

8C07C69/757 8A61K31/403 5670 T1 

8A61P31/18 8A61K31/045 5664 T1 

8A61K31/45 8C07D401/04 5665 T1 

8A61P1/18 8A61K38/46 5673 T1 

8F03B7/00 8F03B7/00 5661 T1 

8A61P27/06 8C07D471/04 5657 T1 

8C07D409/12 8C07D471/04 5657 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 5657 T1 

8C07D211/26 8A61K31/497 5730 T1 

8C12N5/10 8C07K16/28 5732 T1 

8C07D513/04 8C07D473/34 5671 T1 

8A61P37/00 8C07K16/40 5803 T1 

8F03D11/00 8F03D7/02 5813 T1 

8A61K31/277 8A61K31/44 5674 T1 

8A61K31/405 8A61K31/44 5674 T1 

8A61K45/06 8A61K31/44 5674 T1 

8A61K31/4155 8C07D231/38 5738 T1 

8A61P31/10 8C07D231/38 5738 T1 

8C07C233/31 8C07C233/18 5740 T1 

8A61P35/00 8C07D215/54 5742 T1 

8C12N15/113 8C12N15/113 5745 T1 

8A61K31/519 8C07D471/04 5748 T1 

8A61P29/00 8C07C229/48 5753 T1 

8A61P35/00 8C07C229/48 5753 T1 

8C07C237/08 8C07C229/48 5753 T1 

8C07C311/51 8C07C229/48 5753 T1 

8C07D211/60 8C07C229/48 5753 T1 

8C07D217/24 8C07C229/48 5753 T1 
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8C07D305/08 8C07C229/48 5753 T1 

8A61K39/395 8C07K16/24 5700 T1 

8C07K16/24 8C07K16/24 5700 T1 

8C07K16/18 8C07K16/18 5792 T1 

8A61K31/565 8A61K31/565 5780 T1 

8A61K47/14 8A61K31/565 5780 T1 

8C07K5/06 8C07F5/02 5705 T1 

8C08J9/22 8C08J9/16 5707 T1 

8C08J9/224 8C08J9/16 5707 T1 

8A61P35/00 8C12N15/13 5785 T1 

8A61K31/496 8A61K31/4178 5708 T1 

8A61K9/48 8A61K31/4178 5708 T1 

8A61K36/8962 8A61K31/19 5709 T1 

8F03D11/00 8F03D9/00 5710 T1 

8A61K38/26 8A61K38/17 5712 T1 

8A61K31/529 8C07D471/08 5714 T1 

8C07D519/00 8C07D471/08 5714 T1 

8B68G7/05 8B68G7/05 5715 T1 

8D01D5/098 8D04H1/56 5795 T1 

8C12P7/06 8C12P19/02 5809 T1 

8A61P35/00 8C07D471/04 5697 T1 

8C07H21/04 8A61K39/395 5625 T1 

8A61K31/66 8A61K31/66 5626 T1 

8C07D207/16 8C07D207/16 5629 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 5633 T1 

8C07D231/12 8A61K31/415 5619 T1 

8H04L12/933 8H04L12/933 5612 T1 

8E04H7/28 8E04B1/04 5636 T1 

8A61K31/422 8A61K31/422 5582 T1 

8A01N43/50 8A61K31/409 5683 T1 

8A61P11/00 8C07D215/22 5682 T1 

8C07D215/22 8C07D215/22 5682 T1 

8C07D215/233 8C07D215/22 5682 T1 

8C07K16/18 8C07K14/47 5684 T1 

8C07D263/52 8C07D263/52 5623 T1 

8A61K31/443 8C07D213/65 5624 T1 

8C07D213/65 8C07D213/65 5624 T1 

8C07D405/12 8C07D213/65 5624 T1 

8A61K9/20 8A61K9/20 5653 T1 

8A61K33/42 8C01G3/00 5651 T1 
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8C07D211/46 8C07C211/31 5652 T1 

8A61K31/21 8C07D213/82 5654 T1 

8A61K31/519 8C07D471/10 5639 T1 

8A61K39/395 8C07K16/22 5595 T1 

8C12N1/38 8C12N15/70 5596 T1 

8C07D473/04 8C07D473/04 5598 T1 

8A61K31/568 8A61P27/02 5600 T1 

8A61P35/00 8C07D487/04 5602 T1 

8C07K16/28 8C07K16/06 5603 T1 

8C12N15/67 8C12N15/67 5604 T1 

8A61P13/12 8C07D213/69 5606 T1 

8A61P25/28 8C07D213/69 5606 T1 

8E06B5/16 8E06B5/16 5588 T1 

8A61P43/00 8C07D215/48 5699 T1 

8A61P25/16 8C07D405/12 5687 T1 

8A61P3/10 8C07D405/12 5687 T1 

8A61K47/48 8A61K47/48 5691 T1 

8A61P43/00 8A61K47/48 5691 T1 

8A61P11/00 8A61K38/01 5693 T1 

8A61K31/4162 8C07D231/56 5667 T1 

8C07D231/56 8C07D231/56 5667 T1 

8C07D261/20 8C07D231/56 5667 T1 

8C07D493/08 8C07D493/08 5695 T1 

8A61K38/09 8A61K38/08 5807 T1 

8A61K38/17 8C07K14/705 5769 T1 

8C12N15/21 8C07K14/705 5769 T1 

8C12N15/23 8C07K14/705 5769 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 5811 T1 

8H02J3/40 8H02J3/38 5754 T1 

8C07K14/665 8C07K14/665 5762 T1 

8A61K31/4545 8C07D249/12 5764 T1 

8A61K31/5377 8C07D249/12 5764 T1 

8A61K31/5386 8C07D249/12 5764 T1 

8A61P25/18 8C07D249/12 5764 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 5772 T1 

8C12N15/70 8C12N15/70 5759 T1 

8A61K31/5377 8C07D487/04 5760 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 5760 T1 

8H04N5/272 8G08B13/196 5724 T1 

8A61P3/10 8A61M5/172 5800 T1 
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8A61P31/12 8C07K5/06 5725 T1 

8C07D498/06 8C07K5/06 5725 T1 

8A61K31/4439 8C07D413/14 5801 T1 

8C07C229/28 8A61K31/403 5670 T1 

8C07D209/02 8A61K31/403 5670 T1 

8A61K31/122 8A61K31/045 5664 T1 

8C07D401/04 8C07D401/04 5665 T1 

8A61K38/00 8A61K38/00 5672 T1 

8B05B7/08 8B05B7/14 5676 T1 

8B05B7/24 8B05B7/14 5676 T1 

8A61K31/675 8C07F9/6561 5658 T1 

8F03B17/06 8F03B7/00 5661 T1 

8C07D513/04 8C07D471/04 5657 T1 

8A61P3/10 8C07D417/12 5677 T1 

8C07D401/12 8A61K31/497 5730 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 5732 T1 

8C07K16/46 8C07K16/28 5732 T1 

8A61K31/505 8C07D401/12 5734 T1 

8A61K31/506 8C07D401/12 5734 T1 

8A61P1/14 8C07D401/12 5734 T1 

8A61P25/18 8C07D401/12 5734 T1 

8A61P25/20 8C07D401/12 5734 T1 

8C07D401/12 8C07D401/12 5734 T1 

8B66B19/00 8B66B19/00 5735 T1 

8E04G21/24 8B66B19/00 5735 T1 

8F03D11/00 8B66B19/00 5735 T1 

8F25D3/12 8C01B31/22 5814 T1 

8A61K31/22 8A61K31/44 5674 T1 

8A61K31/4245 8A61K31/4245 5739 T1 

8A61P3/10 8A61K31/4245 5739 T1 

8C07D209/48 8C07C233/18 5740 T1 

8C07B59/00 8A61K51/04 5743 T1 

8G01N33/60 8A61K51/04 5743 T1 

8A61P11/06 8C07C229/48 5753 T1 

8A61P3/10 8C07C229/48 5753 T1 

8C07C237/52 8C07C229/48 5753 T1 

8C07D257/04 8C07C229/48 5753 T1 

8C07D403/06 8C07C229/48 5753 T1 

8C07D417/06 8C07C229/48 5753 T1 

8A61K31/4184 8C07D235/18 5690 T1 
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8C22B11/02 8C22B11/02 5789 T1 

8F03D11/00 8F03D11/00 5757 T1 

8F16D3/76 8F16D3/76 5701 T1 

8A61K31/16 8C07K16/18 5792 T1 

8C07K14/245 8C07K1/36 5773 T1 

8A61P35/00 8C07F5/02 5705 T1 

8C07F5/02 8C07F5/02 5705 T1 

8A61P31/12 8A61K31/12 5706 T1 

8A01G1/04 8A01G1/04 5783 T1 

8C12N15/13 8C12N15/13 5785 T1 

8C12P21/08 8C12N15/13 5785 T1 

8G01N33/566 8C12N15/13 5785 T1 

8F03D9/00 8F03D9/00 5710 T1 

8C07D471/08 8C07D471/08 5714 T1 

8A01N43/80 8C07D413/04 5779 T1 

8C07D495/04 8C07D413/04 5779 T1 

8A61P17/12 8A61K9/06 5810 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 5625 T1 

8H01M8/04 8H01M8/04 5627 T1 

8A61K31/517 8C07D401/14 5630 T1 

8A61K31/138 8A61K31/138 5634 T1 

8A61K31/437 8A61K45/06 5637 T1 

8A61J3/07 8A61J3/07 5581 T1 

8A01N43/36 8A61K31/409 5683 T1 

8A01N59/16 8A61K31/409 5683 T1 

8A61K31/409 8A61K31/409 5683 T1 

8A61P3/00 8C07D215/22 5682 T1 

8C07D239/88 8C07D215/22 5682 T1 

8A61K31/44 8A61K31/44 5621 T1 

8A61P43/00 8A61K31/44 5621 T1 

8A61K31/4184 8C07D263/52 5623 T1 

8C07D295/096 8C07D213/65 5624 T1 

8A61K31/395 8C01G3/00 5651 T1 

8A61K33/04 8C01G3/00 5651 T1 

8C07C251/34 8C07C211/31 5652 T1 

8C07C251/54 8C07C211/31 5652 T1 

8A61K31/4015 8A61K9/16 5655 T1 

8A61M15/00 8A61M15/00 5594 T1 

8A61P35/00 8C07K16/22 5595 T1 

8A24B3/12 8A24B1/00 5644 T1 
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8C07K16/00 8C07K16/00 5645 T1 

8C10G1/08 8C10G1/04 5646 T1 

8A61P3/10 8C07D473/04 5598 T1 

8A61P25/18 8D07D487/04 5599 T1 

8D07D487/04 8D07D487/04 5599 T1 

8A61P27/02 8A61P27/02 5600 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 5602 T1 

8A61K31/4422 8C07D213/69 5606 T1 

8A61P35/00 8C07D213/69 5606 T1 

8C07D213/69 8C07D213/69 5606 T1 

8A61K47/48 8C07K16/28 5609 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 5609 T1 

8A61P9/10 8C07D403/04 5590 T1 

8A61K31/38 8A61K31/341 5591 T1 

8C07D333/36 8A61K31/341 5591 T1 

8A61K31/205 8A61K31/205 5688 T1 

8C08C1/04 8C08C1/04 5692 T1 

8C08C3/02 8C08C1/04 5692 T1 

8A61P31/12 8A61K38/01 5693 T1 

8A61K31/5377 8C07D311/22 5696 T1 

8C07D471/10 8C07D471/10 5796 T1 

8C07C231/12 8C07C233/18 5797 T1 

8H04L29/06 8H04L29/08 5766 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 5767 T1 

8C12N15/12 8C07K14/705 5769 T1 

8C07F9/6524 8C07D471/04 5771 T1 

8A61K31/485 8A61K31/485 5750 T1 

8A61P17/02 8C07D249/12 5764 T1 

8A61P25/16 8C07D249/12 5764 T1 

8C07K16/40 8C07K16/28 5772 T1 

8C12N15/63 8C07K16/28 5772 T1 

8G06K19/06 8G06K19/06 5793 T1 

8G06K19/12 8G06K19/06 5793 T1 

8A61K39/395 8C07K16/22 5804 T1 

8A61P3/00 8C07K16/22 5804 T1 

8A23D7/005 8A23L1/48 5805 T1 

8B26F1/20 8D04H18/02 5716 T1 

8D01D5/42 8D04H18/02 5716 T1 

8C08B11/12 8C08K3/30 5722 T1 

8G06T7/20 8G08B13/196 5724 T1 
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8A61P25/00 8C07D413/14 5798 T1 

8C07D413/04 8C07D413/14 5798 T1 

8A61K31/5513 8C07D243/24 5799 T1 

8A61P5/50 8A61M5/172 5800 T1 

8B65D47/32 8B65D47/18 5728 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 5778 T1 

8A61P37/00 8C07D413/14 5801 T1 

8C07C69/635 8A61K31/403 5670 T1 

8A61P31/20 8A61K31/045 5664 T1 

8E01F9/08 8E01F9/08 5666 T1 

8B05B7/14 8B05B7/14 5676 T1 

8A61P35/00 8C12N15/13 5659 T1 

8C12N15/13 8C12N15/13 5659 T1 

8C08L5/08 8A61L27/26 5660 T1 

8C07D405/12 8C07D471/04 5657 T1 

8C07D417/14 8C07D417/12 5677 T1 

8A61K31/502 8C07D237/32 5678 T1 

8A61P43/00 8C07D471/04 5679 T1 

8A61K35/28 8C12N5/071 5731 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 5732 T1 

8A61P25/04 8C07D401/12 5734 T1 

8A61P25/16 8C07D401/12 5734 T1 

8B28B23/00 8B66B19/00 5735 T1 

8B66C1/10 8B66B19/00 5735 T1 

8F03D11/04 8B66B19/00 5735 T1 

8A61K31/352 8A61K31/44 5674 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 5675 T1 

8C07D409/12 8C07D231/38 5738 T1 

8C07C233/18 8C07C233/18 5740 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 5748 T1 

8C07D487/04 8C07D471/04 5748 T1 

8C07D205/04 8C07C229/48 5753 T1 

8A61P9/04 8A61K31/4045 5755 T1 

8C07D401/14 8C07D235/18 5690 T1 

8A61P31/12 8C07K5/06 5790 T1 

8A61P1/00 8C07K16/24 5791 T1 

8A61K39/00 8C07K16/18 5792 T1 

8A61P37/06 8C07K16/18 5792 T1 

8A43B13/18 8A43B13/12 5781 T1 

8E04C3/20 8E04B5/40 5704 T1 
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8A61P29/00 8C07F5/02 5705 T1 

8A61K31/216 8A61K31/12 5706 T1 

8C09J189/00 8C08J9/16 5707 T1 

8A61K31/343 8A61K31/343 5784 T1 

8G01N33/53 8C12N15/13 5785 T1 

8A61K38/00 8C07K14/47 5713 T1 

8A61P31/04 8C07D471/08 5714 T1 

 

 

 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПАТЕНТИ 

 

(73) носител на правото на патент  

(51) код по Меѓународната класификација на патенти (МКП)  

(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот 

 

(73) (51) (11) (13) 

London WC1V 6XX , Great Britain C 07D 207/16 5629 Т1 

05-152 Czosnyw k/Warszawy, Poland C 07K 14/705, A 61K 38/17, 38/21, A 61P 
35/00, C 07K 14/56, 14/57, C 12N 15/12, 
15/21, 15/23, 15/62 

5769 Т1 

1 DNA Way South San Francisco, CA 94080, 
U.S.A. 

C 07K 16/28, A 61K 39/395, 47/48, 51/10, A 
61P 35/00, C 12N 15/13 

5609 Т1 

1 DNA Way South San Francisco, CA 94080, 
U.S.A. 

C 07K 16/06, 1/18, 16/22, 16/28 5603 Т1 

1 DNA Way South San Francisco, CA 94080, 
U.S.A. 

C 07K 16/40, A 61K 39/395, A 61P 27/02, 
37/00, C 12N 9/64 

5803 Т1 

1 DNA Way 
South San Francisco CA 94080-4990, U.S.A. 

C 12N 15/70, 1/32, 1/38, 15/67, C 12P 
21/00 

5596 Т1 

100 Berkshire Place, Wharfedale Road 
Winner, Wokingham Berkshire RG41 5RD, 
Great Britain 

C 07D 209/88 5775 Т1 

100 Corporate Court, Middlesex Business 
Center South Plainfield, NJ 07080, U.S.A. 

A 61K 31/4245, A 61P 3/10, 7/00, 9/00 5739 Т1 

1080 rue des Vignes Rouges 74500 Amphion-
les-Bains, France 

A 24D 1/02 5733 Т1 

10931 North Torrey Pines Road, Suite 103 La 
Jolla CA 92037, U.S.A. 

C 07D 487/04, A 61K 31/52, 31/5377, 
45/06, C 07D 473/34 

5760 Т1 

1-1, Doshomachi 4-chome Chuo-ku Osaka- 
shi, Osaka 541-0045, Japan 

C 07K 14/47, A 61K 38/16 5638 Т1 

1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-ku, Osaka-
shi, Osaka 541-0045, Japan 

C 07D 263/52, A 61K 31/4184, 31/423, 
31/425, 31/428, A 61P 25/20, C 07D 
277/60, 277/62, 413/06 

5623 Т1 

1111 Franklin Street, 12th Floor Oakland, CA 
94607, U.S.A. and 20 Staniford Street 
Boston, MA 02114, U.S.A. 

A 61P 27/02, A 61K 31/568, 31/715, 38/13, 
38/18, 9/00, A 61P 27/04 

5600 Т1 
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11388 Sorrento Valley Road San Diego, CA 
92121, U.S.A. 

A 61M 5/172, A 61K 38/28, 38/47, A 61P 
3/10, 5/50 

5800 Т1 

1-2 Sackville Road, Trading Estate Hove, 
Sussex BN3 7AN, Great Britain 

A 61F 2/16 5608 Т1 

12, rue Louis Bleriot, Zone Industrielle du 
Brezet 63100 Clermont-Ferrand, France 

B 65D 47/18, 47/32, 49/04, 51/16, 81/26 5728 Т1 

1208 Geneva, Switzerland A 23L 1/176 5610 Т1 

126 East Lincoln Avenue Rahway, NJ 07065, 
U.S.A. 

C 07D 471/08, A 61K 31/529, 31/535, A 61P 
31/04, C 07D 487/08, 519/00 

5714 Т1 

150 Signet Drive Toronto, ON M9L 1T9, 
Canada 

C 07D 213/69, A 61K 31/4422, A 61P 11/00, 
13/12, 25/28, 35/00, C 07D 213/74, 401/06 

5606 Т1 

151 85 Sodertalje, Sweden A 61K 31/505, A 61P 35/00, C 07D 413/14, 
471/04 

5622 Т1 

151 85 Sodertalje, Sweden A 61K 31/519, A 61P 9/00, 9/10 5586 Т1 

151 85 Södertälje, Sweden A 61K 31/403, C 07C 229/28, 271/22, 62/06, 
69/635, 69/675, 69/757, C 07D 207/22, 
209/02, 209/52 

5670 Т1 

151 85 Södertälje, Sweden C 07D 311/22, A 61K 31/5377, 31/558 5696 Т1 

151 85 Södertälje, Sweden C 07D 413/14, A 61K 31/496, A 61P 25/00, C 
07D 413/04, 487/08 

5798 Т1 

151 85 Södertälje, Sweden A 61K 31/565, 47/14, 47/44, 9/08, A 61P 
35/00 

5780 Т1 

160-1 Donam-dong Yeongcheon-si  
Gyeongsangbukdo 770-130, Rep.of Korea 

C 08J 9/16, 9/22, 9/224, 9/236, C 08L 25/04, 
C 09J 189/00 

5707 Т1 

167 Sidney Street Cambridge, MA 02319, 
U.S.A. 

C 12N 15/113, A 61K 31/7125 5745 Т1 

1801 Augustine Cut-Off Wilmington, DE 
19803, U.S.A. 

C 07D 471/10, A 61K 31/444, A 61P 3/04 5796 Т1 

19136 La Spezia, Italy F 41A 27/22 5680 Т1 

2, avenue Charles de Gaulle 1653 
Luxembourg, Luxembourg 

A 61K 31/485, 9/28 5751 Т1 

2, avenue Charles de Gaulle 1653 
Luxembourg,, Luxembourg 

A 61K 31/485, 9/28 5750 Т1 

2, avenue Charles de Gaulle 1653 
Luxembourg,, Luxembourg 

A 61K 31/485, 9/28 5749 Т1 

2, avenue Charles de Gaulle, 1653 
Luxembourg, Luxembourg 

A 61K 9/20, 31/485, 9/00 5580 Т1 

201 West 7th Street Austin, TX 78701, U.S.A. A 61K 39/395, 16/28, 47/48, C 07K 16/18 5579 Т1 

2-1, Ohtemachi 2-chome Chiyoda-ku Tokyo 
100-8165, Japan 

A 61K 31/341, A 01N 43/08, 43/10, 43/12, 
43/16, 43/18, A 61K 31/351, 31/38, 31/381, 
31/382, 31/402, 31/451, A 61P 33/14, C 
07D 307/66, 309/32, 333/36, 335/02, 
337/04, 407/12, 409/12 

5591 Т1 

2-1, Toranomon 2-chome Minato-ku, Tokyo 
105-8422, Japan 

C 07D 471/04, A 61K 31/437, A 61P 43/00, 
7/04 

5679 Т1 

2300 La Chaux-de-Fonds, Switzerland C 12N 15/13, A 61K 39/395, A 61P 19/00, 
35/00, 37/02, C 07K 14/705, 14/78, 16/28, 
C 12N 15/63, 5/10, C 12P 21/08, G 01N 
33/53, 33/543, 33/566 

5785 Т1 

235 East 42nd Street New York, NY 10017, C 07D 213/65, A 61K 31/341, 31/381, 5624 Т1 
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U.S.A. 31/402, 31/443, 31/4453, 31/4709, C 07C 
311/07, C 07D 295/096, 307/22, 307/42, 
333/38, 405/12, 409/12, 409/14 

235 East 42nd Street New York, NY 10017, 
U.S.A. 

C 07D 493/08, A 61K 31/357, 45/06 5695 Т1 

2401 Fourth Avenue, Suite 1050 Seattle, 
Washington 98121, U.S.A. 

C 07K 16/28, A 61K 39/395, A 61P 21/04, 
35/00, 37/00, C 07K 16/46, C 12N 15/13, 
15/85, 5/10 

5732 Т1 

24-1, Takada 3-chome, Toshima-ku, Tokyo 
170-8633, Japan 

C 07D 249/12, A 61K 31/4196, 31/454, 
31/4545, 31/46, 31/5377, 31/5386, 31/553, 
A 61P 17/02, 17/14, 25/00, 25/08, 25/14, 
25/16, 25/18, 25/22, 25/28, 25/36, 29/00, 
7/10, 9/12 

5764 Т1 

25, rue Auguste Blanche 92816 Puteaux 
Cedex, France 

C 01B 31/22, F 25D 3/12 5814 Т1 

250 Binney Street Cambridge, MA 02142, 
U.S.A. 

C 07C 229/48, A 61P 11/06, 29/00, 3/10, 
35/00, C 07C 237/08, 237/52, 309/14, 
311/51, C 07D 205/04, 207/16, 209/08, 
211/60, 211/62, 215/20, 217/24, 257/04, 
305/08, 403/06, 417/06 

5753 Т1 

25021 Bagnolo Mella, Brescia, Italy H 05B 7/09 5669 Т1 

25436 Uetersen, Germany Fed.Rep A 61K 38/46, A 61P 1/18 5673 Т1 

26100 Cremona, Italy A 61F 2/42, 2/30 5689 Т1 

2900 - 550 Burrard Street Vancouver, British 
Columbia V6C 0A3, Canada 

G 08B 13/196, G 06F 17/30, G 06K 9/62, G 
06T 7/20, H 04N 21/234, 21/44, 5/272, 7/18 

5724 Т1 

2nd Floor David Phillips Building, Polaris 
House, North Star Avenue, Swindon SN2 1FL, 
United Kingdom 

C 07K 16/24, A 61K 39/395, A 61P 1/00, 
11/06, 37/00 

5700 Т1 

3, rue de Verdun 92284 Suresnes Cedex, 
France 

C 07D 223/16 5631 Т1 

30 rue des Francs Bourgeois 75003 Paris, 
France and 17/B Mahal Industrial Estate 
Mahakali Caves Road Andheri (E) Mumbai 
400093, India 

C 07D 413/10, A 61K 31/454, 31/5377, A 
61P 29/00, 35/00, 37/06, 9/10, C 07D 
413/14 

5721 Т1 

30, rue des Francs-Bourgeois 75003 Paris, 
France 

C 07D 487/04, A 61K 31/4188, A 61P 11/00 5746 Т1 

3200 Walnut Street Boulder, CO 80301, 
U.S.A. 

C 07D 231/56, A 61K 31/416, 31/4162, 
31/42, C 07D 261/20, 413/12, 471/04 

5667 Т1 

3200 Walnut Street Boulder, CO 80301, 
U.S.A. 

C 07D 471/04, A 61K 31/437, A 61P 35/00 5717 Т1 

3280 Bayshore Boulevard, Brisbane, CA 
94005, U.S.A. 

A 61K 31/44, 31/4412, 31/4704, A 61P 
11/00, 13/12, 29/00, 43/00, 9/00 

5621 Т1 

33 avenue du Docteur Georges Lévy 69200 
Vénissieux, France 

A 61K 9/50, 9/00 5711 Т1 

34 Avenue Franklin Roosevelt 92150 
Suresnes, France 

C 08K 3/30, C 04B 24/38, C 08B 11/12, 
11/14, 31/12, C 08L 1/28, 3/08 

5722 Т1 

34746 Atasehir, Istanbul, Turkey C 10G 1/04, C 02F 11/10, C 10G 1/08 5646 Т1 

35, rue de Verdun 92284 Suresnes Cedex, 
France 

C 07D 223/16, C 07B 37/10, 43/06 5583 Т1 

35, rue de Verdun 92284 Suresnes Cedex, C 07C 231/12, 233/18 5727 Т1 
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France 

35, rue de Verdun 92284 Suresnes Cedex, 
France 

C 07C 233/18, A 61K 31/165, A 61P 25/24, C 
07C 231/12 

5797 Т1 

35, rue de Verdun 92284 Suresnes Cedex, 
France 

C 07C 233/18, 231/14, 233/31, C 07D 
209/48 

5740 Т1 

35, rue de Verdun 92284 Suresnes Cedex, 
France 

A 61K 31/4045, 31/55, 45/06, A 61P 9/04 5755 Т1 

352 Knotter Drive Cheshire, CT 06410, U.S.A. C 07K 16/18, A 61K 31/16, 31/365, 31/573, 
38/13, 39/00, A 61P 37/06 

5792 Т1 

3705 Capstan Circle Westlake Village, CA 
91361, U.S.A. 

A 61K 38/10, A 61P 31/12 5752 Т1 

436 Cambridge Science Park Milton Road 
Cambridge CB4 0QA, Great Britain 

C 07D 231/38, A 61K 31/4155, A 61P 25/28, 
31/10, 31/12, 35/00, 37/00, C 07D 231/42, 
401/12, 401/14, 403/12, 405/12, 409/12, 
413/12 

5738 Т1 

44100 Ferrara, Italy C 07K 14/665, A 61K 38/33 5762 Т1 

50, Val Fleuri 1526 Luxembourg, 
Luxembourg 

A 61K 31/422, 45/06, A 61P 31/04 5582 Т1 

5-1, Nihonbashi-Honcho 2-chome, Chuo-ku 
Tokyo 103-8411, Japan 

A 61K 39/395, A 61P 29/00, C 07K 16/28, 
16/46 

5633 Т1 

54, rue La Boetie 75008 Paris, France C 07D 471/04, A 61K 31/4162, A 61P 27/06, 
C 07D 213/72, 213/77, 401/12, 403/04, 
405/12, 409/12, 491/04, 495/04, 513/04 

5657 Т1 

55th km Athens - Lamia Highway 32011 
Inofyta, Viotia, Greece and Vakhou Street 5 
Athens 15342 Agia Paraskevi, Greece 

B 65D 6/24, 81/38 5607 Т1 

58, boulevard Charles Livon13007 Marseille, 
France and 3, rue Michel-Ange 
75016 Paris, France 

C 01B 3/06 5723 Т1 

60, allee de la Recherche 1070 Brussels, 
Belgium 

A 61K 9/16, 31/4015, 9/20, 9/28 5655 Т1 

60, Allée de la Recherche 1070 Brussels, 
Belgium 

C 07K 1/36, 14/245, 16/24 5773 Т1 

6-10, Koishikawa 4-chome Bunkyo-ku Tokyo 
112-8088, Japan 

C 07D 215/48, A 61K 31/47, A 61P 17/06, 
27/02, 29/00, 35/00, 43/00, 9/10 

5699 Т1 

6-10, Koishikawa 4-chome Bunkyo-ku Tokyo 
112-8088, Japan 

C 07D 401/12, A 61K 31/505, 31/506, 
31/517, 31/538, A 61P 1/14, 11/00, 13/08, 
25/00, 25/04, 25/16, 25/18, 25/20, 25/22, 
25/24, 25/28, 25/34, 25/36, 3/10, C 07D 
239/34 

5734 Т1 

614 Walnut Street Madison, WI 53705, 
U.S.A. 

C 07C 401/00 5806 Т1 

67056 Ludwigshafen, Germany Fed.Rep C 07D 231/14, A 01N 43/56 5647 Т1 

6900 Lugano, Switzerland A 61K 39/395, A 61P 35/00 5681 Т1 

7 Powder Horn Drive Warren, NJ 07059, 
U.S.A. 

A 61K 35/50, A 61P 35/00 5808 Т1 

75 Kneeland Street Boston, MA 02111, 
U.S.A. 

A 61K 31/4245, A 61P 3/10, 7/00, 9/00 5741 Т1 

75654 Paris Cedex 13, France A 61K 39/395, C 07K 16/28 5640 Т1 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY C 07K 16/28 5726 Т1 
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10591, U.S.A. 

800 Chesapeake Drive Redwood City, CA 
94063, U.S.A. 

C 07K 16/28, A 61K 39/395 5811 Т1 

8041 Strassen, Luxembourg A 61K 31/045, 31/122, A 61P 31/12, 31/14, 
31/16, 31/18, 31/20, 31/22 

5664 Т1 

8041 Strassen, Luxembourg A 61K 31/12, 31/216, A 61P 31/12, C 07C 
49/248, 69/84 

5706 Т1 

80-82 rue Gallieni 92100 Boulogne-
Billancourt, France 

A 61J 3/07, A 61K 9/48 5581 Т1 

82152 Martinsried/München, Germany 
Fed.Rep 

C 07K 16/28, A 61P 37/00 5767 Т1 

8510 Colonnade Center Drive Raleigh, NC 
27615, U.S.A. 

C 01G 3/00, A 61K 31/00, 31/375, 31/395, 
31/437, 31/496, 31/765, 33/04, 33/14, 
33/42, 45/06, A 61P 1/00, 1/10 

5651 Т1 

85B Park Drive, Milton Park, Abingdon, 
Oxfordshire OX14 4RY, Great Britain 

C 07D 235/18, A 61K 31/4184, A 61P 31/04, 
C 07D 401/14 

5690 Т1 

925 Page Mill Road Palo Alto, CA 94304, 
U.S.A. 

C 12P 19/02, 19/18, 7/06 5809 Т1 

9330 Zionsville Road Indianapolis, IN 46268-
1054, U.S.A. 

C 07D 239/47, A 01N 47/16 5617 Т1 

980 Great West Road Brentford, Middlesex 
TW8 9GS, Great Britain 

C 07D 413/14, A 61K 31/422, 31/4439, A 
61P 11/00, 31/12, 35/00, 37/00 

5801 Т1 

A-2--03A Rhythm Avenue, Persiaran 
Kewajipan USJ 19 Uep Subang Jaya, Selangor 
47620, Malaysia 

H 04L 12/933, 12/28 5612 Т1 

Abramson Pediatric Research Center Office 
Of Technology Transfer 3615 Civic Center 
Blvd Room 141 Philadelphia, PA 19104, 
U.S.A. 

C 12Q 1/68 5703 Т1 

Alfred-Nobel-Strasse 10  40789 Monheim, 
Germany Fed.Rep 

A 61K 45/06, 31/437, C 07D 471/04 5637 Т1 

Alfred-Nobel-Strasse 10 40789 Monheim, 
Germany Fed.Rep 

C 07D 487/04, A 61K 31/519, A 61P 35/00 5602 Т1 

Alfred-Nobel-Strasse 10, 40789 Monheim, 
Germany Fed.Rep 

C 07D 417/12, A 61K 31/4439, A 61P 3/06, 
3/10, C 07D 417/14, C 07K 5/037, 5/062 

5677 Т1 

Algala' square Main street Aljamal sweets 
building 2nd floor Dumiat city, Egypt 

E 04B 5/40, 5/04, E 04C 3/20, 3/29, 3/293 5704 Т1 

Allée de la Recherche 60 1070 Brussels, 
Belgium 

C 12N 15/70, C 07K 14/245, C 12N 9/52 5759 Т1 

An Fürthenrode 52511 Geilenkirchen, 
Germany Fed.Rep 

H 04L 29/08, G 06Q 10/10, H 04L 29/06 5766 Т1 

Arch. Makariou III, 195 Neocleous House 
3030 Limassol, Cyprus 

A 61K 38/01, 38/03, 38/04, A 61P 11/00, 
17/00, 25/00, 31/12, 37/00, 9/00 

5693 Т1 

Auenbruggerplatz 2 8036 Graz, Austria A 61K 31/575, A 61P 1/16 5782 Т1 

Av. El Golf No. 150 Piso 15 Las Condes  
Santiago, Chile 

A 23D 9/02, C 11C 1/02, 3/00 5656 Т1 

Ballagh, County Limerick, Ireland A 01K 31/20 5668 Т1 

Berthastrasse 13 06258 Schkopau, Germany 
Fed.Rep 

C 08G 63/85 5597 Т1 

Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am C 07D 401/14, A 61K 31/454, A 61P 31/00, C 5720 Т1 
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Rhein, Germany Fed.Rep 07D 211/58, 213/81, 401/04 

Bleicherweg 45, 8002 Zurich, Switzerland C 07D 237/32, A 61K 31/502, A 61P 37/02 5678 Т1 

Burgweg 22, 57399 Kirchhundem-Albaum,  
, Germany Fed.Rep 

H 01R 43/16, 4/48 5763 Т1 

Byk-Gulden-Strasse 2, 78467 Konstanz, 
Germany Fed.Rep 

A 61K 31/44, 31/22, 31/277, 31/343, 
31/352, 31/366, 31/40, 31/405, 31/437, 
31/4439, 31/453, 31/502, 31/505, 45/06, A 
61P 11/00 

5674 Т1 

C/ Gavilanes 1, B1, P1, Atico 28035 Madrid, 
Spain 

A 61K 31/19, 31/20, 31/23, 36/8962, 
36/9066, 9/28, A 61P 1/04 

5709 Т1 

California 91320, U.S.A. C 07K 16/22, A 61K 39/395, A 61P 35/00 5595 Т1 

Calle Uniуn n.2 - B, Planta 4, (Quetglas - 
Vives Asesores), 07001 Palma de Mallorca, 
Spain 

G 08G 1/0967 5587 Т1 

Cambridge, MA 02139, U.S.A. C 07F 5/02, A 61K 38/05, A 61P 29/00, 
35/00, C 07F 5/04, 5/06, C 07K 5/06, 5/078 

5705 Т1 

Cambridgeshire CB4 0QA, Great Britain C 07D 471/04, A 61K 31/437, 31/519, A 61P 
35/00, C 07D 487/04 

5748 Т1 

Corporation Service Company 2711 
Centreville Road Suite 400 Wilmington, 
Delaware 19808, U.S.A. 

A 61K 31/535, A 61P 35/00, C 07D 401/12 5776 Т1 

Corporation Service Company, 2711 
Centreville Road, Suite 400 Wilmington, 
Delaware 19808, U.S.A. 

C 07D 473/04, A 61K 31/52, A 61P 3/10 5598 Т1 

Dreekamp 5 26605 Aurich, Germany Fed.Rep F 03D 7/02, 11/00 5813 Т1 

Dreekamp 5 26605 Aurich, Germany Fed.Rep F 16C 19/18, 33/58 5650 Т1 

Dreekamp 5 26605 Aurich, Germany Fed.Rep B 66B 19/00, B 28B 23/00, B 66B 17/10, 
9/16, B 66C 1/10, E 04G 21/24, E 04H 
12/34, F 02C 6/18, F 03D 1/00, 11/00, 11/04 

5735 Т1 

Dreekamp 5 26605 Aurich, Germany Fed.Rep F 03D 11/00 5757 Т1 

Dreekamp 5 26605 Aurich, Germany Fed.Rep H 02J 3/38, 3/40 5754 Т1 

Epsilon House Enterprise Road 
Southhampton Science Park Southhampton 
SO16 7NS, Great Britain 

C 07D 409/12, A 61K 31/53, A 61P 13/00, 
13/02 

5756 Т1 

Experimental Station Route 141 & Henry 
Clay Road Building 336 Wilmington, DE 
19880, U.S.A. 

C 07D 473/34, A 61K 31/52, A 61P 29/00, 
37/00, C 07D 513/04 

5671 Т1 

Falknerstrasse 4 4001 Basel, Switzerland A 61K 9/00, 31/137, A 61P 27/16 5589 Т1 

Falmer Brighton BN1 9SB, Great Britain A 61K 31/409, A 01N 43/36, 43/50, 50/06, 
59/00, 59/16, 59/20, A 61P 31/00 

5683 Т1 

Fevzi Cakmak Mah. Eski Sanayi Gecidi, 
NO:10-A Bafra Samsun, Turkey 

A 24B 1/00, 3/12 5644 Т1 

Fogdevreten 2 171 65 Solna, Sweden C 07D 215/54, A 61K 31/4706, A 61P 35/00 5742 Т1 

Foster City, CA 94404, U.S.A. C 07F 9/6561, A 61K 31/675, A 61P 35/00 5658 Т1 

Foster City, CA 94404, U.S.A. A 61K 31/343, 31/495, A 61P 9/06 5784 Т1 

Frankfurter Strasse 250 64293 Darmstadt, 
Germany Fed.Rep 

C 07D 401/14, A 61K 31/506, A 61P 35/00 5618 Т1 

Gyömröi út 19-21. 
1103 Budapest, Hungary 

A 01N 43/62, A 61K 31/55 5662 Т1 
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Hammerstrasse 49 4410 Liestal, Switzerland 
and 200 Independence Avenue, S.W. 
Washington, DC 20201, U.S.A. 

A 61K 31/122, A 61P 25/00 5765 Т1 

Hanguk HP Building, 83 Uisadang-daero 
Yeongdeungpo-gu, Seoul, Rep.of Korea 

A 61L 27/38, A 61F 2/00, A 61L 27/24, 
27/36, C 12N 5/078, 7/00 

5605 Т1 

Heerstrasse 66 44653 Herne, Germany 
Fed.Rep 

F 16D 3/76 5701 Т1 

Hengelhoefstraat 158 Zone B1 3600 Genk, 
Belgium 

E 01C 11/08, 11/14 5786 Т1 

Hintere Bahnhofstrasse 12 5000 Aarau, 
Switzerland 

B 42D 25/00 5761 Т1 

Hofgartenstrasse 8 80539 Munchen, 
Germany Fed.Rep and Meyerhofstrasse 1 
69117 Heidelberg, Germany Fed.Rep 

C 12N 15/113 5632 Т1 

Industrijsko naselje 10  2325 Kidricevo, 
Slovenia 

B 68G 7/05 5715 Т1 

Istanbul 34460, Turkey A 61M 15/00 5594 Т1 

Joukahaisenkatu 6 20520 Turku, Finland C 07K 16/28, A 61K 39/395, C 07K 16/40, C 
12N 15/11, 15/63 

5772 Т1 

JR Center, 6th Floor Jaleldib Highway Beirut, 
Lebanon 

A 47J 31/40 5685 Т1 

Kallstadter Strasse 1 68309 Mannheim, 
Germany Fed.Rep and Vom-Stein-Strasse 39 
03048 Cottbus, Germany Fed.Rep 

E 02F 7/00, 3/26, 9/20, E 21C 47/02, E 21F 
13/00 

5768 Т1 

Kantoher Business Park Killeedy Ballagh, 
County Limerick, Ireland 

A 01G 1/04 5783 Т1 

Kore Sehitleri Cad. No: 49 Kat: Zemin 1-2 
Zincirlikuyu Sisli Istanbul, Turkey and Kore 
Sehitleri Cad. No: 49 Kat: Zemin 1-2 
Zincirlikuyu Sisli Istanbul , Turkey 

A 01K 13/00 5744 Т1 

Lichtstrasse 35, 4056 Basel, Switzerland C 07D 213/82, A 61K 31/21, 31/435, C 07C 
233/47, C 07D 239/36, 261/18, 271/06 

5654 Т1 

Lilly Corporate Center  Indianapolis, IN 
46285, U.S.A. 

C 07D 487/04, A 61K 31/5517, A 61P 25/20 5736 Т1 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 
46285, U.S.A. 

A 61K 38/17, 38/26, A 61P 3/04, 3/10, C 07K 
14/605 

5712 Т1 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 
46285, U.S.A. 

A 61M 5/20 5620 Т1 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 
46285, U.S.A. 

C 07D 471/04, A 61K 31/4745, A 61P 35/00 5697 Т1 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 
46285, U.S.A. 

C 07K 16/22, A 61K 39/395, A 61P 21/00, 
3/00 

5804 Т1 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 
46285, U.S.A. 

A 61K 38/19, A 61P 29/00, C 07K 14/535 5747 Т1 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 
46285, U.S.A. 

C 07D 487/04, A 61K 31/4162, 31/4709, A 
61P 35/00 

5758 Т1 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 
46285, U.S.A. 

C 07D 401/14, A 61K 31/4995, A 61P 35/00 5778 Т1 

Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 
46285, U.S.A. 

C 07D 413/04, A 01N 43/80, C 07D 413/14, 
495/04 

5779 Т1 
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Lilly Corporate Center, Indianapolis, IN 
46285, U.S.A. 

C 07K 16/22 5641 Т1 

Little Island, County Cork 999937, Ireland 
and Foster City, CA 94404, U.S.A. 

A 61K 9/20, 31/505, 31/513, 31/675, A 61P 
31/18 

5653 Т1 

Marienhütte 6 57080 Siegen, Germany 
Fed.Rep 

E 04B 1/04, E 04H 12/12, 7/18, 7/28 5636 Т1 

Martin-Hosp-Strasse 51 9100 Volkermarkt, 
Austria 

E 01F 9/08 5666 Т1 

Max-Planck-Strasse 15  33428 Marienfeld, 
Germany Fed.Rep 

F 26B 23/10, C 12M 1/00, F 26B 9/10 5648 Т1 

Medicon Village, Scheelevägen 2 223 81 
Lund, Sweden 

C 07K 5/06, A 61P 31/12, 31/14, 31/18, C 
07D 231/54, 498/04, 498/06, C 07K 5/065 

5725 Т1 

Medicon Village, Scheelevägen 2 223 81 
Lund, Sweden 

C 07K 5/06, A 61P 31/12, 31/14, 31/18, C 
07D 231/12, 498/04, 498/06, C 07K 5/065 

5790 Т1 

Office of Licensing and Ventures 2812 Erwin 
Road, Suite 306 Durham, NC 27705, U.S.A. 

A 61K 31/66, 31/675, A 61P 9/00 5626 Т1 

Office of the General Cousel, 201 West 7th 
Street Austin Texas 78701, U.S.A. and 1401 
Rockville Pike Rockville, MD 20852, U.S.A. 

C 07K 14/705, A 61K 39/00, C 07K 14/47 5686 Т1 

One Amgen Center Drive Thousand Oaks, A 
91320-1799, U.S.A. 

C 12N 15/13, A 61K 38/22, 39/395, A 61P 
19/10, 35/00, C 07K 14/705, 16/28, 16/46, 
C 12N 15/85, 5/10 

5659 Т1 

One Amgen Center Drive Thousand Oaks, CA 
91320, U.S.A. 

C 07D 401/12, A 61K 31/4709, 31/506, C 
07D 401/14 

5787 Т1 

One Amgen Center Drive Thousand Oaks, CA 
91320, U.S.A. 

C 07K 14/51, A 61K 38/10, 38/17 5729 Т1 

One Baxter Parkway Deerfield, IL 60015, 
U.S.A.; Thurgauerstrasse 130 8152 Glattpark 
(Opfikon), Switzerland and 300 Technology 
Square, 8th Floor Cambridge, MA 02139, 
U.S.A. 

C 07K 16/24, A 61K 39/395, A 61P 1/00, 
13/12, 35/00, C 12N 15/13 

5791 Т1 

One Baxter Parkway, Deerfield, Illinois 
60015, U.S.A. and Тhurgauerstrasse 130, 
8152 Galattpark (Opfikon), Switzerland 

A 61K 47/48, C 07K 14/745 5616 Т1 

Orbsen Building, University Road Galway, 
Ireland 

C 12N 5/071, A 61K 35/28 5731 Т1 

Ottiliavej 9 2500 Valby, Denmark A 61K 51/04, 101/02, C 07B 59/00, C 07D 
471/04, G 01N 33/60 

5743 Т1 

P.O. Box 6528 Rodelo̸kka 0501 Oslo, Norway G 08B 27/00, H 04W 4/02, 4/22 5719 Т1 

Paul-Ehrlich-Str. 15 72076 Tubingen, 
Germany Fed.Rep 

C 12N 15/67 5604 Т1 

Paul-Ehrlich-Strasse 15 72076 Tübingen, 
Germany Fed.Rep 

A 61K 39/00, 38/08, 38/16, A 61P 35/00 5694 Т1 

Paul-Ehrlich-Strasse 15 72076 Tübingen, 
Germany Fed.Rep 

C 07K 14/47, A 61K 38/00, C 07K 16/18, C 
12N 15/12, G 01N 33/50 

5713 Т1 

Pfarrgasse 11 4057 Basel, Switzerland D 04H 18/02, B 26D 1/00, B 26F 1/14, 1/20, 
D 01D 5/42, D 04H 13/02 

5716 Т1 

Pinneberger Landstrasse 58 25421 
Pinneberg, Germany Fed.Rep 

F 03B 7/00, 17/06 5661 Т1 

Playa, Ciudad De La Habana 10 600, Cuba 
and Montevideo, Uruguay 

A 61K 9/00, 38/18, 9/16, 9/50 5770 Т1 
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Polaris Avenue 144 2132 JX Hoofddorp, 
Netherlands 

A 61K 38/08, 38/09, A 61P 35/00 5807 Т1 

Potters Bar, Hertfordshire EN6 1AG, Great 
Britain 

C 07D 401/04, A 61K 31/45 5665 Т1 

Princeton, NJ 08543 , U.S.A. C 07D 213/82, A 61K 31/444, A 61P 35/00 5593 Т1 

Princeton, NJ 08543, U.S.A. C 07K 16/00 5645 Т1 

Princeton, NJ 08543, U.S.A. C 07D 471/04, A 61K 31/496, 31/675, C 07F 
9/09, 9/572, 9/6524, 9/6561 

5771 Т1 

Rahway, NJ 07065-0907, U.S.A. C 07D 471/10, A 61K 31/437, 31/519, A 61P 
9/08 

5639 Т1 

Rahway, NJ 07065-0907, U.S.A. C 07D 401/14, A 61K 31/517, A 61P 25/28, C 
07D 405/04, 405/14, 417/14, 471/04, 
491/04 

5630 Т1 

Regent House 5-7 Broadhurst Gardens Swiss 
Cottage London NW6 3RZ, Great Britain 

A 61K 47/12, 31/7036, 9/00, 9/08, 9/72 5702 Т1 

Route 206 & Province Line Road, Princeton, 
NJ 08540, U.S.A. 

A 61K 47/48, C 07K 5/02, 5/06 5642 Т1 

Route 206 and Province Line Road Princeton, 
NJ 08543-4000, U.S.A. 

C 07D 243/24, A 61K 31/5513, A 61P 35/00 5799 Т1 

Rue de l'Institut 89 1330 Rixensart, Belgium A 61K 47/48, A 61P 43/00 5691 Т1 

rue de l'Institut, 89 1330 Rixensart, Belgium A 61K 39/12, A 61P 35/00 5611 Т1 

Rue du Marais 31 1000 Brussels, Belgium C 22B 11/02 5789 Т1 

San Francisco CA 94158, U.S.A. C 08G 65/32, A 61K 47/48 5592 Т1 

Sardinia House Sardinia Street London 
WC2A 3NL, Great Britain; 436 Cambridge 
Science Park Milton Park Cambridge 
Cambridgeshire CB4 0QA, Great Britain and 
123 Old Brompton Road London SW7 3RP, 
Great Britain 

A 61K 31/415, A 61P 35/00, C 07D 231/12, 
301/00 

5619 Т1 

Sassoon House, Shirley Street & Victoria 
Avenue New Providence, Nassau, Bahamas 
and 500 Arsenal Street Watertown, MA 
02472, U.S.A. 

A 61K 38/00, 38/12, C 07D 487/04 5672 Т1 

Scheifenkamp 16, 40878 Ratingen, Germany 
Fed.Rep 

E 06B 5/16 5588 Т1 

Scholtzstrasse 3 21465 Reinbek, Germany 
Fed.Rep 

A 61K 9/06, 31/196, 31/513, 31/60, A 61P 
17/12 

5810 Т1 

Shenzhen, Guangdong 518057, Peoples 
China 

C 07D 215/22, A 61K 31/438, 31/444, 
31/517, A 61P 11/00, 25/00, 29/00, 3/00, 
35/00, 37/08, 9/00, C 07D 215/233, 239/88, 
401/12 

5682 Т1 

Singapore 138632, Singapore C 12N 5/0735 5628 Т1 

South Kensigton London, SW7 2PG, Great 
Britain 

C 07K 14/47, 14/78, 16/18, C 12N 15/113 5684 Т1 

Stevenage Bioscience Catalyst, Office F25 
Incubator Building, Gunnels Wood Road, 
Stevenage Herts 
SG1 2FX, Great Britain 

C 07D 487/04, A 61K 31/4985, A 61P 25/00 5675 Т1 

Stormarnring 14, 22145 Stapelfeld, Germany 
Fed.Rep 

A 43B 13/12, 1/00, 13/14, 13/18 5781 Т1 
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Suikersilo-Oost 22 1165 MS Halfweg, 
Netherlands 

C 08C 1/04, 2/02, 2/04, 3/02 5692 Т1 

Suur-Karja 23 10140 Tallinn, Estonia F 03D 9/00, 11/00, H 02K 7/18 5710 Т1 

Tammsaare tee 47 11316 Tallinn, Estonia H 04L 29/08, 12/28, 29/12 5718 Т1 

Turnhoutseweg 30  2340 Beerse, Belgium A 61K 31/497, C 07D 211/22, 211/26, 
401/12 

5730 Т1 

Turnhoutseweg 30 2340 Beerse, Belgium C 07D 405/12, A 61K 31/496, A 61P 15/00, 
19/10, 25/16, 25/22, 25/24, 25/28, 25/30, 
29/00, 3/00, 3/10, 35/00, 37/06, 9/12 

5687 Т1 

Turnhoutseweg 30 2340 Beerse, Belgium C 07D 403/04, A 61K 31/4184, A 61P 7/06, 
9/10, C 07D 487/04 

5590 Т1 

Ul. Zvenigorodskaya dom 8 Korp 1 kv. 93 
Moskva 121433, Russian Federation 

A 23F 5/00, 5/10, 5/24, 5/40 5802 Т1 

Unit 301 Industrial Park Waterford, Ireland 
and 425 Privet Rd Horsham, PA 19044, 
U.S.A. 

A 61M 15/00, 15/08, B 05B 1/00 5698 Т1 

Veemarktkade 8a 5222 AE 's-Hertogenbosch, 
Netherlands 

A 01G 7/02, 7/04 5774 Т1 

Via Caduti del Lavoro, 9/A 20096 Piol Telio 
(MI), Italy 

F 16J 15/02, F 16L 23/16, 37/092 5614 Т1 

Via Ciro Menotti, 1/A 20129 Milan, Italy A 61K 31/138, 31/728, 45/06, A 61P 1/02 5634 Т1 

Via Egadi, 7, I-20144 Milano, Italy A 61K 31/685, 31/728, 9/00, A 61P 1/00, 
1/02, 1/04 

5615 Т1 

Via Giacomo Leopardi 8 20123 Milano (MI), 
Italy 

D 04H 1/56, D 01D 4/02, 5/098 5795 Т1 

Via Giuntini, 63 56023 Cascina (PI), Italy A 61B 5/00, G 01D 11/30 5584 Т1 

Via Lillo del Duca, 10 20091 Bresso (Milano), 
Italy 

C 07D 311/58 5649 Т1 

Via Livorno 60 10144 Torino (TO), Italy H 01M 8/04, 16/00, 8/06 5627 Т1 

Via Monti 30 20020 Robecchetto con lnduno 
Frazione Malvaglio (Milano), Italy 

B 65D 85/804 5794 Т1 

Via Pian Scairolo 9 6912 Lugano-Pazzallo, 
Switzerland 

A 61K 31/4178, 31/473, 31/496, 31/573, 
45/06, 9/20, 9/48, A 61P 1/08 

5708 Т1 

Via Ponte della Fabbrica 3/A  35031 Abano 
Terme (PD), Italy 

A 61K 45/06, 31/728, 31/738, A 61P 27/06 5635 Т1 

Via Ponte della Fabbrica 3/A, 35031 Abano 
Terme (PD), Italy 

A 61L 27/26, 27/52, 27/58, C 08B 37/00, C 
08L 5/08 

5660 Т1 

Via Savona, 97, 20144 Milano, Italy A 61K 31/137, 31/341, 45/06, A 61P 29/02 5585 Т1 

Via Tosco Romagnola 136 56025 Pontedera 
(Pisa), Italy 

E 01F 8/00, E 04H 17/20 5812 Т1 

Viale Amelia, 70 00181 Roma, Italy D 07D 487/04, A 61K 31/4985, 31/5517, A 
61P 1/00, 25/06, 25/18, 25/22, 7/02, 9/12 

5599 Т1 

Viale Piave, 3 37135 Verona, Italy G 06K 19/06, B 42D 15/00, G 06K 19/12 5793 Т1 

Viale Shakespeare 47 00144 Rome, Italy A 61K 31/205, 31/7048, A 61P 9/14 5688 Т1 

Viale Shakespeare, 47 00144 Rome, Italy C 07C 211/31, A 61K 31/15, C 07C 251/34, 
251/54, C 07D 211/46 

5652 Т1 

Virginia Water, Surrey GU25 4ES, Great 
Britain 

B 05B 7/14, 1/00, 7/08, 7/16, 7/24, 7/26, B 
05D 1/02, 1/12, 1/34, E 01C 19/21 

5676 Т1 

Vleutensevaart 35 3532 AD Utrecht, 
Netherlands 

A 47J 31/36 5777 Т1 
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Waltham, MA 02451, U.S.A. A 61K 39/395, 39/40, 39/44, C 07H 21/04, C 
12N 15/00, 5/16 

5625 Т1 

Werk 3 u.4 83404 Ainring, Germany Fed.Rep E 01F 15/04, 15/02 5643 Т1 

West Marsh Road, 23rd Floor, 941 Jiaozhou 
Road Spalding, Lincolnshire PE11 2BB, Great 
Britain 

A 23L 1/48, A 23D 7/005, 7/01, 7/015, 7/02, 
A 23L 1/24 

5805 Т1 

Wiener Strasse 158 2352 Gumpoldskirchen, 
Austria 

H 02G 3/04, 3/32 5613 Т1 

Wienerbergstrasse 11 1100 Wien, Austria B 22D 1/00, C 21C 5/35, 5/48, F 27D 3/16 5601 Т1 

Wilhelminenstrasse 91/II f/B 4  1160 Wien, 
Austria 

A 61K 9/20, 31/517 5737 Т1 
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ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ 

МАРКИ 

 
Во согласност со членот 195 од Законот за индустриската сопственост (“Службен весник на 

Република Македонија”, бр. 21/09), Државниот завод за индустриска сопственост ги објавува 

податоците од пријавите на трговските марки.  

 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60): 

 

(210) Број на пријавата 

(220) Датум на поднесување 

(230) Датум на изложбено или саемско првенство 

(442) Датум на на објавување на пријавата 

(300) Право на првенство: датум, држава, број 

(731) Подносител: име и адреса 

(740) Застапник 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои 

(551) Индивидуалена/колективена трговска марка 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) 

и список на производите и услугите 

(531) Меѓународната класификација на фигуративн елементи на марката (Виенска класификација 

ВКЛ (6) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 
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(210) TM  2005/127 (220) 25/02/2005 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за трговија и услуги ЈУНИК-

СТУДИО ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

ул.Народен фронт бр.19 локал 35 А, MK 

(540)  

 
(591) сина, зелена, црна и бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

 

 

(210) TM  2010/630 (220) 25/05/2010 

(442) 31/12/2015 

(731) ЕСПРЕССОКАФФЕ ДООЕЛ 

с.ОТЉА 1315, ЛИПКОВО, MK 

(540)  

 
(591) бела, златна, црна 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со кафе  

 

(210) TM  2011/447 (220) 09/05/2011 

(442) 31/12/2015 

(731) adidas International Marketing BV 

Hoogoorddreef 9a, 1101 BA Amsterdam ZO, 

NL 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

POWERWEB 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  обувки, облека  

 

(210) TM  2011/650 (220) 14/06/2011 

(442) 31/12/2015 

(731) Малинкова Искра 

ул.Пржино бр.12, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црна, бела, портокалова 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало на ентериерно и екстериерно 

осветлување  

 

(210) TM  2011/725 (220) 22/06/2011 

(442) 31/12/2015 

(731) А. М. ДООЕЛ 

ул.Лазо Трпоски 21, Охрид , MK 

(540)  

 
(591) зелена, црвена 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со: храна, овошје, зеленчук, пијалоци 

од овошје и овошни сокови, алкохолни 

пијалоци, чоколадни производи, млечни 

производи, шеќер, ориз, производи од жита, 

леб, брашно, месо, риба и кафе  

 

(210) TM  2011/726 (220) 22/06/2011 

(442) 31/12/2015 
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(731) ТАМАРО 

ул.Лазо Трпоски 21, Охрид, MK 

(540)  

 
(591) бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со: прехрана, овошје, зеленчук, 

пијалоци од овошје и овошни сокови, 

алкохолни пијалоци, чоколадни производи, 

млечни производи, шеќер, ориз, производи 

од жита, леб, брашно, месо, риба и кафе  

 

(210) TM  2011/809 (220) 22/07/2011 

(442) 31/12/2015 

(731) TAIHO PHARMACEUTICAL CO., LTD 

1-27 Kandanishiki-cho, Chiyoda-ku, Tokyo, 

101-8444 , JP 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

TEYSUNO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемиски производи за индустријата, 

науката и фотографиите, како и за 

земјоделството,  градинарството и 

шумарството; сурови вештачки смоли, 

платични материи во сурова состојба; 

ѓубриња; смеси за гаснење пожар; производи 

за калење и заварување; хемиски материи за 

конзервирање прехрамбени производи; 

материи за штавење; лепливи материи што 

се користат во индустријата; хемиски 

продукти; препарати и субстанци за употреба 

во производството на анти-канцерогени 

лекови;реагенси за научно или медицинско 

истражување во онкологијата  

кл. 5  антиканцерогени препарати; анти-

канцерогени агенти; хемиски реагенси 

замедицински цели во онкологијата  

 

(210) TM  2011/822 (220) 27/07/2011 

(442) 31/12/2015 

(731) ДППУ „ОФИС ПЛУС“ д.о.о.е.л. - 

Скопје 

ул.„Индустриска“ бр.4, 1000 Скопје, MK 

(540)  

 
(591) сина, бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон и производите од нив 

кои не се опфатени со другите класи; 

печатени работи; книговезнички материјал; 

фотографии; канцелариски материјал; 

лепила за канцелариска и куќна употреба; 

сликарски прибор; сликарски четки; машини 

за пишување и канцелариски прибор (освен 

мебелот); материјал за обука и настава 

(освен апарати); пластични материјали за 

пакување кои не се опфатени во другите 

класи; печатарски букви, клишиња  

 

(210) TM  2011/838 (220) 03/08/2011 

(442) 31/12/2015 

(731) Shimano Inc., 

3-77 Oimatsu-cho, Sakai-ku, Sakai City, 

Osaka,, JP 

(740) Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

ZEE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12   велосипеди, делови и опрема за 

велосипеди, имено: главчини (средишта), 

внатрешни главчини на менувач, главчини за 

динамо на велосипеди, главчини за брзо 
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отпуштање на полуги на менувач, отпусни 

полуги на менувач, полуги за отпуштање на 

брзина, полуги за менување на брзина, 

предни преносни механизми, задни преносни 

механизми, водилки за ланци, помошни 

запчаници за менување на брзина 

(управувачи на ланци), запчаници, дигалки за 

велосипеди, ланци за велосипеди, сајли, 

ланчаници, комплет ланчаници, предни 

ланчаници за тркало, педали за велосипеди, 

клипсери (корпи за стапала), полуги за 

кочници, предни кочници, задни кочници, 

сајли за кочници, папучи за кочење, обрачи, 

тркала, ланци за кочење, клипови за кочење, 

долни спони, носачи за седиште, механизми 

за брзо отпуштање на носач на седиште, 

главни делови за склопување на рам на 

вилушки, амортизери, управувачи, дршки на 

управувач, рачки на управувач, краеви на 

дршки на управувач, носачи на седишта, 

седишта, преносни механизми со кои 

управува компјутер, вреќи за тркала за 

велосипед, покажувачи на позиција на 

брзина на велосипед  

 

(210) TM  2011/1020 (220) 29/09/2011 

(442) 31/12/2015 

(731) Трговско друштво за новинско 

издавачка дејност и графичко 

производство ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ 

Скопје 

ул.Скупи б.б., 1000 Скопје, MK 

(540)  

 
(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  брошури; весници, дневни весници, 

неделни весници, месечни изданија, годишни 

изданија, магазини; календари, календари на 

кои им се кинат листовите, календари 

/годишни/, каталози; корици за неповрзани 

списанија, листови /хартиени производи/ 

обвивки / хартиени производи / обвивки, 

корици /хартиени производи/; обрасци, папки 

за документи; печатарски букви, печатарски 

производи, печатен материјал /печатници/, 

печатници /печатени работи/; 

плакати/постери/,проспекти, публикации, 

разгледници, регистри / книги/; рамки за 

сложување (печатарство), саатници 

(печатени саатници)/ возни редови/, хартија, 

часописи  

кл. 28  змејови од хартија, играчки, игри, 

наградни игри  

кл. 35  демонстрација на производи; 

економски прогнози, информации за 

дејноста, истражувања за дејностите; 

изнајмување рекламен простор, изнајмување 

рекламен материјал, јавно мислење 

(испитување на јавното мислење); книги 

(книговодство) консултации врзани за 

прашањата на персоналот; лицитација 

(продажба на лицитација), објавување 

рекламни текстови, обработка на текстови, 

огласување /рекламирање/; пазар 

(побарувачка на пазарот), пазар (проучување 

на пазарот), плакатирање /огласување/; 

помош во управување со индустриски или 

трговски претпријатија, пребарувања за 

дејности, преписи на соопштенија; претплата 

на весници (услуги за претплата на весници) 

/ за трето лице/, промоција/продажба на 

трето лице/, пропагандни дејности, 

проучување на пазарот/ маркетинг/; 

распределба /дистрибуција/ на примероци, 

рекламна документација (уредување на 

рекламна документација), рекламна хроника, 

рекламни огласи (ширење на рекламни 
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огласи), ширење рекламен материјал / 

трактати, проспекти, печатени примероци/  

 

(210) TM  2012/733 (220) 10/07/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) Трговско радиодифузно друштво 

ТЕЛЕВИЗИЈА СИТЕЛ ДООЕЛ Скопје 

ул.1732 бр.2, , Скопје - Центар, Скопје - 

Центар, MK 

(740) ИРЕНА КОЦАРЕВА, адвокат  

ул. Македонија 16/2-1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) жолта, зелена, плава, лила, бела, 

црвена 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 38  телкомуникации  

 

(210) TM  2012/881 (220) 24/08/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) Bayer CropScience LP 

2 T.W. Alexander Drive, Research Triangle 

park, NC 27709, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(540)  

SERENADE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  пестициди  

 

(210) TM  2012/898 (220) 30/08/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) Георгиевски Стојан 

ул.Јури Гагарин 23 3/7, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црвена, бела и жолта 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  ВЕСНИЦИ, ХАРТИЈА,КАРТОН И 

ПРОИЗВОДИ ОД НИВ ШТО HE СЕ 

ОПФАТЕНИ ОД ДРУГИ КЛАСИ, ПЕЧАТЕНИ 

РАБОТИ, ПЕЧАТАРСКИ БУКВИ/ПЕЧАТЕНИ 

ИЗДАНИЈА, ПУБЛИКАЦИИ, СПИСАНИЈА  

кл. 35  ОГЛАСУВАЊЕ, ВОДЕЊЕ НА 

РАБОТЕЊЕ, УПРАВУВАЊЕ CO РАБОТИ, 

КАНЦЕЛАРИСКИ РАБОТИ, ИЗНАЈМУВАЊЕ 

НА РЕКЛАМЕН ПРОСТОР, ОБЈАВУВАЊЕ НА 

РЕКЛАМНИ ТЕКСТОВИ, ОБЈАВУВАЊЕ НА 

ЈАВНИ ТЕКСТОВИ, ОБРАБОТКА НА 

ТЕКСТОВИ, ОГЛАСУВАЊЕ 

/РЕКЛАМИРАЊЕ/ПРОПАГАНДНИ 

ДЕЈНОСТИ, 

РАСПРЕДЕЛБА/ДИСТРИБУЦИЈА/ НА 

ПРИМЕРОЦИ, РЕКЛАМИРАЊЕ ПО ПАТ НА 

РАДИО, РЕКЛАМИРАЊЕ ПО ПАТ 

НАТЕЛЕВИЗИЈА, ОН-ЛАЈН РЕКЛАМИРАЊЕ 

ПРЕКУ КОМПЈУТЕРСКА МРЕЖА  

кл. 41  ОБЈАВУВАЊЕ НА ТЕКСТОВИ 

/ТЕКСТОВИ СТО HE СЕ РЕКЛАМНИ/, 

ПИШУВАЊЕ ТЕКСТОВИ /ТЕКСТОВИ ШТО 

HE СЕ РЕКЛАМНИ/, ОН-ЛАЈН ОБЈАВА НА 

СПИСАНИЈА(ЕЛЕКТРОНСКИ ПУБЛИКАЦИИ 

НА ВЕСНИЦИТЕ), ИЗДАВАЊЕ КНИГИ, 

ОБЈАВУВАЊЕ НА СЛИКИ, КНИГИ И 

СПИСАНИЈА ПРЕКУ КОПЈУТЕРСКА МРЕЖА  

 

(210) TM  2012/913 (220) 31/08/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) ТЕЛЕГРАФ ДООЕЛ Скопје 

ул. Васил Ѓоргов бр. 16,, 1000, Скопје, MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  
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TELEGRAF 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон и производите од нив 

кои не се опфатени со другите класи, 

печатени работи, книговезнички материјал, 

фотографии, канцелариски материјал, 

лепила за канцелариска и куќна употреба; 

материјали кои ги користат уметниците, 

сликарски четки, машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебелот); 

материјали за обука и настава (освен 

апарати); пластични материјали за пакување 

кои не се опфатени во другите класи; 

печатарски букви, клишиња  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски работи  

кл. 41  образовни услуги; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности  

 

(210) TM  2012/937 (220) 07/09/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) Трговско друштво за новинско 

издавачка дејност и графичко 

производство ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДОО 

Скопје 

ул.Скупи б.б., 1000 Скопје, MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, светла и темна сива 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон и производите од нив 

кои не се опфатени со другите класи, 

печатени работи, книговезнички материјал, 

фотографии, канцелариски материјал, 

лепила за канцелариска и куќна употреба; 

материјали кои ги користат уметниците, 

сликарски четки, машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебелот); 

материјали за обука и настава (освен 

апарати); пластични материјали за пакување 

кои не се опфатени во другите класи; 

печатарски букви, клишиња  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски работи  

кл. 41  образовни услуги; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности  

 

(210) TM  2012/1023 (220) 28/09/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) ПИ „ВИТАМИНКА“ А.Д.., Прилеп 

ул.„Леце Котески бб, 7500 Прилеп, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) бела, виолетова, сина, зелена, црвена, 

црна 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај  

 

(210) TM  2012/1053 (220) 08/10/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) Алфа Банка АД Скопје 

ул.Димитрие Чуповски бр.2, 1000 Скопје, 

MK 

(540)  

 
(591) розева, зелена и црна 

(551) индивидуална 
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(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, водење на работење, 

управување со работа, канцелариски работи  

кл. 36  финансиски работи, монетарни работи  

 

(210) TM  2012/1075 (220) 12/10/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) Универзитет “Св Кирил и Методиј“ 

во Скопје ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ 

НАУКИ И КОМПЈУТЕРСКО ИНЖЕНЕРСТВО 

ул. Руѓер Бошковиќ 16 Поштенски Фах 393, 

1000 Скопје, MK 

(740) АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Јосиф Јосифовски Свештарот бр.39/28, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина и темно сина 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  печатени образовни материјали  

кл. 41  образовни услуги, подготвување 

настава, забава , спортски и културни 

активности  

кл. 42  научни и технолошки услуги , 

истражувања и планирање кои се однесуваат 

на истите, услуги за индустриски анализи и 

истражувања; проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер; правни 

услуги  

 

(210) TM  2012/1106 (220) 22/10/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) АДВОКАТСКО ДРУШТВО ИНТЕР 

ПАРТЕС СКОПЈЕ 

Бул. Крсте Мисирков бр. 11 ДТЦ Мавровка 

Лам. Ц спрат 2 канц. 4, 1000 Скопје, MK 

(540)  

 

 

(591) сите бои 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 45  правни услуги  

 

(210) TM  2012/1108 (220) 22/10/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) АДВОКАТСКО ДРУШТВО ИНТЕР 

ПАРТЕС СКОПЈЕ 

Бул. Крсте Мисирков бр. 11 ДТЦ Мавровка 

Лам. Ц спрат 2 канц. 4, 1000 Скопје, MK 

(540)  

 
(591) сите бои 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 45  правни услуги  

 

(210) TM  2012/1143 (220) 31/10/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) Контекст Ау-Паир и Студент Доо 

ул.Жорж Бизе 24б, 1000 Скопје, MK 

(740) Божиновски Ристе  

ул.Жорж Бизе 24б, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) сина, бела и црвена 

(551) индивидуална 
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(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги, подготвување на 

наставата, забава, спортски и културни 

активности  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и планирања кои се однесуваат 

на истите, услуги за индустриски анализи и 

истражување, проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер  

 

(210) TM  2012/1185 (220) 13/11/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДОО 

ул. Скупи бб 1000 Скопје, MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, портокалова и жолта 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон и прозводите од нив 

кои не се опфатени со другите класи, 

печатени работи, книговезнички материјал, 

фотографии, канцелариски материјал, 

лепила за канцелариска и куќна употреба; 

материјали кои ги користат уметниците, 

сликарски четки, машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебелот); 

материјали за обука и настава (освен 

апарати); пластични материјали за пакување 

кои не се опфатени во другите класи; 

печатарски букви, клишиња  

кл. 35  огласување, водење на работење, 

управување со работи, канцелариски работи  

кл. 41  образовни услуги, подготвување на 

наставата, забава, спортски и културни 

активности  

 

(210) TM  2012/1187 (220) 13/11/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) ТЕЛЕГРАФ ДООЕЛ Скопје 

ул. Васил Ѓоргов бр. 16, 1000 Скопје, MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) сина, сива и бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги, подготвување на 

наставата, забава, спортски и културни 

активности  

 

(210) TM  2012/1269 (220) 30/11/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) ПЗУ РЕ-МЕДИКА Скопје 

ул. 16 та Македонска бригада бр. 18 1000 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) портокалово, сива и бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон и производи од нив кои 

не се опфатени со другите класи, печатени 

работи, фотографии, печатарски букви, 

клишиња  

кл. 41  образовни услуги, спортски и културни 

активности  

 

(210) TM  2012/1272 (220) 30/11/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) ALLIED DOMECQ SPIRITS & WINE 

LIMITED 

Chivas House, 72 Chancellors Road, London 

W6 9RS, GB 
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(740) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ  

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(540)  

 
(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пива), 

вина, жестоки пијалоци, ликери  

 

(210) TM  2012/1273 (220) 30/11/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) ALLIED DOMECQ SPIRITS & WINE 

LIMITED 

Chivas House, 72 Chancellors Road, London 

W6 9RS, GB 

(740) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ  

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(540)  

 
(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пива), 

вина, жестоки пијалоци, ликери  

 

(210) TM  2012/1285 (220) 04/12/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) Intercontinental Great Brands LLC 

100 Deforest Avenue, East Hanover, NJ 

07936,, US 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, жолта, портокалова, бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  пекарски производи, слатки, бисквити 

(зашеќерени или солени), вафли, обланди, 

торти, леб, двопеци, чоколадни и слаткарски 

производи, сите гореспоменати производи 

што не се посебно наменети за бебиња, деца 

и доенчиња  

 

(210) TM  2012/1303 (220) 06/12/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за комуникациски услуги 

ВИП ОПЕРАТОР ДООЕЛ Скопје 

Васил Аџиларски бб, 8 кат, 1000 Скопје, 

MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 
(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  дејности (помош во водењето на 

дејностите), демонстрација на производи, 

информации за дејноста, информатички 

картотеки (водење на информатичките 

картотеки), изложби (организирање изложби) 

во комерцијални или рекламни цели, 

изнајмување рекламен простор, изнајмување 

уреднички апарати, изнајнување рекламен 

материјал, изработка на такси, изводи од 

сметка (изработка на изводи од сметка), 

јавно мислење (испитување на јавното 
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мислење), објавување рекламни текстови, 

огласување /рекламирање/, организирање 

дејности (советување за организирање на 

дејностите), плакатирање /огласување/, 

преписи на соопштенија, промоција 

/продажба за трето лице/, пропагандни 

дејности, проучување на пазарот /маркетинг/, 

проверка на сметки, рекламирање по пат на 

радио, рекламирање по пат на телевизија, 

рекламни огласи (ширење на рекламни 

огласи), статистичко информирање, 

телефонско одговарање (служби за 

телефонско одговарање/за отсутни 

претплатници/, ширење рекламен материјал 

/трактати, проспекти, печатени примероци/  

кл. 38  услуги на телекомуникација и 

информативна технологија, имено, пренос на 

глас, податоци, слика, аудио, видео и 

информации по пат на телефон, телевизија и 

глобална комуникациска мрежа; услуги на 

лична комуникација; услуги на пејџери; 

лизинг телекомуникациски опреми, 

напојувања и системи; услуги на електронска 

пошта; услуги на телевизиски пренос; 

обезбедување вести и информации по пат на 

телефон, телевизија и глобална 

комуникациска мрежа; обезбедување 

информацми од именик по пат на телефон, 

телевизија и глобална комуникациска мрежа; 

обезбедување мултикориснички 

интерактивен пристап на глобална 

комуникациска мрежа; пренос и емитирање 

на сите видови аудио и видео програми по 

пат на телефон, телевизија и глобална 

комуникациска мрежа, главни (стожерни) 

интернет услуги, имено, брза линија или 

сериски врски кои ствараат главен премин во 

рамките на мрежата; видео и аудио 

телеконференции по пат на интернет, услуги 

на асинхронен трансфер мод (АТМ), услуги 

на дигитални мрежи на интегрирани услуги 

(ИСДН), интернет протокол (ИП) на 

комуникациски услуги, услуги на виртуелна 

приватна мрежа (ВПН) и услуги на приватна 

линија; обезбедување услуги на 

телекомуникациски мрежни премини и услуги 

на поврзување со протокол на пренос на 

рамка заради пренос на податоци; услуги на 

пренос на пакет од електронски податоци; 

услуги на комутација на гласот, податоци, 

видео и мултимедиа; овозможување 

телекомуникациско поврзување на интернет 

и на други компјутеризирани комуникации, 

податоци и безжична мрежа; обезбедување 

мултикориснички пристап на безжична 

комуникациска мрежа; обезбедување факс 

услуги; обезбедување услуги на складирање 

на електронски податоци за трети лица; 

телекомуникациски услуги, особено, 

обезбедување мрежен премин за 

поврзување независни телекомуникациски и 

компјутерски мрежи заради поделба на 

интернет сообраќајот; услуги на говорна 

пошта; телекомуникациски услуги, особено, 

обезбедување бесплатни услуги и услуги на 

насочување на повиците; услуги на центрите 

за пораки во вид на телефонски говорни 

пораки; услуги на видео и аудио 

конференции и конференции на телефонски 

податоци; безжични телекомуникациски 

услуги, имено, безжичен пренос на звук и 

податоци; телекомуникациски услуги, имено 

обезбедување глас по пат на интернет 

протокол; обезбедување мрежен пристап со 

цел на размена на интернет сообраќајот 

помеѓу преносници на интернет сообраќајот; 

услуги на електронски пораки  

кл. 42  услуги на хостирање на web страници, 

услуги на дизајнирање на web страници, 

работа на електронски информациски мрежи; 

консалтинг услуги и услуги на дизајн во 

областа на информативни технологии, 

компјутерско програмирање, 

телекомуникација, комуникациски мрежи, 

компјутеризирани комуникации, услуги на 

менаџмент на центри на податоци и 
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глобални комуникациски мрежи; 

обезбедување услуги на центри на податоци; 

хостирање (хостинг), складирање и 

одржување на web страници, web центри, 

електронска пошта, електронски групи, лист 

сервери како и на дигитална содржина и 

податоци на трети лица; услуги на 

провајдери на апликативни услуги (АСП), 

имено, хостирање компјутерски софтверски 

апликации за трети лица; услуги на 

автентификација во областа на 

телекомуникација и мрежа; дизајн во областа 

на компјутеризирани комуникации и мрежи 

наподатоци; обезбедување  информации во 

областа на мрежни услуги на 

компјутеризирани комуникации и услуги на 

центри на податоци  

 

(210) TM  2012/1307 (220) 07/12/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за производство, трговија, 

транспорт, угостителство и услуги 

ДИЈАЛОГ-ТРЕЈД ДООЕЛ експорт-импорт 

с. Долна Бањица Гостивар 

ул. Долна Бањица-Долна Бањиц 1230 

Гостивар, MK 

(740) АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Јосиф Јосифовски Свештарот бр.39/28, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) темно и светло виолетова и бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање-ширење на рекламен 

материјал за теписи и прекривки за подови, 

on-line рекламирање по пат на компјутерска 

мрежа на теписи и прекривки за подови, 

објавување рекламни текстови за теписи и 

прекривки за подови, услуги при продажба на 

големо и мало со теписи и прекривки за 

подови, услуги при увоз и извоз со теписи и 

прекривки за подови  

 

(210) TM  2012/1348 (220) 17/12/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ГЛОБАЛ МОТОРС ДООЕЛ Скопје 

Бул.Македонска Косовска Бригада бр.60, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) жолта, црна, црвена 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 4  индустриски масла и масти; мазива; 

соединенија за собирање прашина со 

навлажнување и врзување; горива / 

вклучувајќи ги течните горива за мотори / и 

материи за осетлување, свеќи, фитили  

кл. 7  машини и машински алати; мотори и 

погонски машини / освен за сувоземни 

возила /; машински спојници и трансмисиски 

елементи / освен за сувоземни возила /; 

земјоделски направи  

кл. 12  возила; апарати за движење по земја, 

воздух или вода  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски работи, 

услуги при продажба на големо и мало на: 

индустриски масла и масти; мазива; 

соединенија за собирање прашина со 

навлажнување и врзување; 

горива/вклучувајќи ги течните горива за 

мотори/и материи за осветлување, свеќи, 

фитили, машини и машински алати; мотори и 

погонски машини/и освен за сувоземни 

возила/машински спојници и трансмисиски 
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елементи/освен за сувоземни возила/; 

земјоделски направи, возила; апарати за 

движење по земја, воздух или вода  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока  

кл. 40  обработка на материјали  

 

(210) TM  2012/1349 (220) 17/12/2012 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ГЛОБАЛ МОТОРС ДООЕЛ Скопје 

Бул.Македонска Косовска Бригада бр.60, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црна, црвена 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 4  индустриски масла и масти; мазива; 

соединенија за собирање прашина со 

навлажнување и врзување; горива / 

вклучувајќи ги течните горива за мотори / и 

материи за осетлување, свеќи, фитили  

кл. 7  машини и машински алати; мотори и 

погонски машини / освен за сувоземни 

возила /; машински спојници и трансмисиски 

елементи / освен за сувоземни возила /; 

земјоделски направи  

кл. 12  возила; апарати за движење по земја, 

воздух или вода  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски работи, 

услуги при продажба на големо и мало на: 

индустриски масла и масти; мазива; 

соединенија за собирање прашина со 

навлажнување и врзување; 

горива/вклучувајќи ги течните горива за 

мотори/и материи за осветлување, свеќи, 

фитили, машини и машински алати; мотори и 

погонски машини/и освен за сувоземни 

возила/машински спојници и трансмисиски 

елементи/освен за сувоземни возила/; 

земјоделски направи, возила; апарати за 

движење по земја, воздух или вода  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока  

кл. 40  обработка на материјали  

 

(210) TM  2014/168 (220) 20/02/2014 

(442) 31/12/2015 

(731) Monster Energy Company 

1 Monster Way Corona, CA 92879, US 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

MONSTER 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  хранливи додатоци  

кл. 32  пијалоци  

 

(210) TM  2014/169 (220) 20/02/2014 

(442) 31/12/2015 

(731) Monster Energy Company 

1 Monster Way Corona, CA 92879, US 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  
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(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  хранливи додатоци  

кл. 32  пијалоци  

 

(210) TM  2014/794 (220) 18/07/2014 

(442) 31/12/2015 

(731) ЖИТО ЛУКС АД Скопје 

ул. Васил Ѓоргов бр. 11, 1000 Скопје, MK 

(740) Леонид Трпеноски, адвокат  

ул.“Максим Горки“ бр. 18 локал 8, 1000 

Скопје 

(540)  

 
(591) кафена, светло кафена, бела и црвена 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  леб  

 

(210) TM  2014/795 (220) 18/07/2014 

(442) 31/12/2015 

(731) ЖИТО ЛУКС АД Скопје 

ул. Васил Ѓоргов бр. 11, 1000 Скопје, MK 

(740) Леонид Трпеноски, адвокат  

ул.“Максим Горки“ бр. 18 локал 8, 1000 

Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, светла црвена, кафена, жолта, 

окер, бела и црна 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  леб  

 

(210) TM  2014/796 (220) 18/07/2014 

(442) 31/12/2015 

(731) ЖИТО ЛУКС АД Скопје 

ул. Васил Ѓоргов бр. 11, 1000 Скопје, MK 

(740) Леонид Трпеноски, адвокат  

ул.“Максим Горки“ бр. 18 локал 8, 1000 

Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, кафена, жолта, окер, беж, сива, 

бела, зелена и црна 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  леб  

 

(210) TM  2014/961 (220) 12/09/2014 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за приредување игри на 

среќа Државна видеолотарија на 

Република Македонија -Касинос Аустриа 

ДОО Скопје 

бул.Гоце Делчев бр.8, Скопје, MK 

(540)  
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(591) црвена, црна и бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  приредување игри на среќа и забавни 

игри  

 

(210) TM  2014/962 (220) 12/09/2014 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за приредување игри на 

среќа Државна видеолотарија на 

Република Македонија -Касинос Аустриа 

ДОО Скопје 

бул.Гоце Делчев бр.8, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црвена, зелена, жолта и бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  приредување игри на среќа и забавни 

игри  

 

(210) TM  2014/1133 (220) 27/10/2014 

(442) 31/12/2015 

(731) ИЉАЗ ЈАШАРИ 

АХТОН ПОПОВ БР.1/11, СИНГЕЛИЌ, ГАЗИ 

БАБА, СКОПЈЕ, MK 

(540)  

 
(591) црвена, жолта, бела, сина, црна 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемиски производи за индустријата, 

науката, фотографиите, како и за 

земјоделството, градинарството и 

шумарството, сурови вештачки смоли, 

пластични материи во сурова состојба; 

ѓубриња, смеши за гаснење пожар, 

производи за калење и заварување, хемиски 

материи за конзервирање прехранбени 

производи, материи за штавење, лепливи 

материи што се користат во индустријата, 

хемиски заплаки  

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; канцелариски 

работи  

 

(210) TM  2014/1134 (220) 27/10/2014 

(442) 31/12/2015 

(731) ИЉАЗ ЈАШАРИ 

АХТОН ПОПОВ БР.1/11, СИНГЕЛИЌ, ГАЗИ 

БАБА, СКОПЈЕ, MK 

(540)  

 
(591) сина, светло сина, сива, црвена, бела, 

жолта 

(551) индивидуална 
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(510, 511) 

кл. 1  хемиски производи за индустријата, 

науката, фотографиите, како и за 

земјоделството, градинарството и 

шумарството, сурови вештачки смоли, 

пластични материи во сурова состојба; 

ѓубриња, смеши за гаснење пожар, 

производи за калење и заварување, хемиски 

материи за конзервирање прехранбени 

производи, материи за штавење, лепливи 

материи што се користат во индустријата, 

хемиски заплаки  

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; канцелариски 

работи  

 

(210) TM  2014/1151 (220) 31/10/2014 

(442) 31/12/2015 

(731) ПРИНЦИП КОМЕРЦ - ПЕТАР ДООЕЛ  

ул.„50та Дивизија“ 43/3, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) жолта, темно зелена, светло зелена, 

бела, црна 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  феферони (конзервиран зеленчук)  

кл. 31  феферони  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со свежи и конзервирани феферони  

 

(210) TM  2014/1152 (220) 31/10/2014 

(442) 31/12/2015 

(731) ПРИНЦИП КОМЕРЦ - ПЕТАР ДООЕЛ  

ул.„50та Дивизија“ 43/3, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) темно зелена, светло зелена, бела, 

сина, црна, светло кафена 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  корнишони (конзервиран зеленчук)  

кл. 31  корнишони  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со свежи и конзервирани корнишони  

 

(210) TM  2014/1153 (220) 31/10/2014 

(442) 31/12/2015 

(731) ПРИНЦИП КОМЕРЦ - ПЕТАР ДООЕЛ  

ул.„50та Дивизија“ 43/3, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) бела, црна, темно кафена, светло 

кафена 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  слатко ос смоква (варено овошје)  

кл. 31  смоква  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со свежи смокви (ваарено  овошје)  

 

(210) TM  2014/1154 (220) 31/10/2014 

(442) 31/12/2015 
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(731) ПРИНЦИП КОМЕРЦ - ПЕТАР ДООЕЛ  

ул.„50та Дивизија“ 43/3, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) темно зелена, светло зелена, кафена, 

бела, црна, сина, крем 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  шампињони (конзервиран зеленчук)  

кл. 31  шампињони  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со свежи и конзервирани шампињони  

 

(210) TM  2014/1296 (220) 27/11/2014 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за поштенски услуги 

БАЛКАН ДЕЛИВЕРИ СЕРВИС ДОО Скопје 

ул.Борка Талески бр.39, локал 1, Скопје - 

Центар, MK 

(740) СНЕЖАНА СТАНКОВИЌ, АДВОКАТ  

Бул. Партизански Одреди бр.18/2-7, 1000 

Скопје, 1000 

(540)  

 
(591) бела, црна и портокалова 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; канцелариски 

работи  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока;   

 

(210) TM  2014/1297 (220) 27/11/2014 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за поштенски услуги 

БАЛКАН ДЕЛИВЕРИ СЕРВИС ДОО Скопје 

ул.Борка Талески бр.39, локал 1, Скопје - 

Центар, MK 

(740) СНЕЖАНА СТАНКОВИЌ, АДВОКАТ  

Бул. Партизански Одреди бр.18/2-7, 1000 

Скопје, 1000 

(540)  

 

BDS balkan delivery service 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; канцелариски 

работи  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока;   

 

(210) TM  2015/70 (220) 23/01/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за производство, трговија и 

услуги ГОШ ПАРИС ЛТД ДООЕЛ Скопје 

ул. Александар Турунџов 1А/-Скопје-

Бутел, MK 

(540)  

 
(591) сива 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 18  торба за преку рамо, џебни паричници  

кл. 25  облека, обувки, спортски обувки, 

чевли и чизми од еспарто, сандали, чевли, 

капи; конфекција;  чорапи; трикотажа; 

марами; капи; беретки; шалови; ракавици; 

кошули; маици; поло маици; спортски 

кошули; панталони; фармерки; шорцеви, 

костими за капење; палта; јакни; ветровки; 

костуми; џемпери и џемпери со копчиња; 
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плетенини; машка облека; чорапи; 

вратоврски; смокинзи; елеци;жалови; 

блејзери; манжетни  

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; канцелариски 

работи; услуги при продажба на големо и 

мало на машка облека, обувки  

 

(210) TM  2015/92 (220) 29/01/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Влатко Павлевски 

Владимир Комаров 1а/5/лок.1, 1000 Скопје, 

MK 

(540)  

 

МАCEDONIA OPEN 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги, обука, забава, 

спортски и културни активности  

 

(210) TM  2015/108 (220) 26/02/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за туризам, угостителство и 

услуги МАСТЕРБЕТ ДООЕЛ Скопје 

Булевар 3-та МАкедонска бригада бр.бб 3-

кат, Скопје, Аеродром, Скопје, Аеродром, 

MK 

(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ Д.О.О. Скопје  

Ул. Апостол Гусларот бр.3, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, црна 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  коцкање и играње игри  

 

(210) TM  2015/109 (220) 30/01/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за туризам, угостителство и 

услуги МАСТЕРБЕТ ДООЕЛ Скопје 

Булевар 3-та МАкедонска бригада бр.бб 3-

кат, Скопје, Аеродром, Скопје, Аеродром, 

MK 

(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ Д.О.О. Скопје  

Ул. Апостол Гусларот бр.3, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена и бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  коцкање и играње игри  

 

(210) TM  2015/110 (220) 30/01/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за туризам, угостителство и 

услуги МАСТЕРБЕТ ДООЕЛ Скопје 

Булевар 3-та МАкедонска бригада бр.бб 3-

кат, Скопје, Аеродром, Скопје, Аеродром, 

MK 

(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ Д.О.О. Скопје  

Ул. Апостол Гусларот бр.3, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена и бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  коцкање и играње игри  

 

(210) TM  2015/111 (220) 26/02/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за туризам, угостителство и 

услуги МАСТЕРБЕТ ДООЕЛ Скопје 

Булевар 3-та МАкедонска бригада бр.бб 3-

кат, Скопје, Аеродром, Скопје, Аеродром, 

MK 

(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ Д.О.О. Скопје  

Ул. Апостол Гусларот бр.3, 1000 Скопје 
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(540)  

 
(591) црвена, црна 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  коцкање и играње игри  

 

(210) TM  2015/112 (220) 26/02/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за туризам, угостителство и 

услуги МАСТЕРБЕТ ДООЕЛ Скопје 

Булевар 3-та МАкедонска бригада бр.бб 3-

кат, Скопје, Аеродром, Скопје, Аеродром, 

MK 

(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ Д.О.О. Скопје  

Ул. Апостол Гусларот бр.3, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, црна 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  коцкање и играње игри  

 

(210) TM  2015/113 (220) 26/02/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за туризам, угостителство и 

услуги МАСТЕРБЕТ ДООЕЛ Скопје 

Булевар 3-та МАкедонска бригада бр.бб 3-

кат, Скопје, Аеродром, Скопје, Аеродром, 

MK 

(740) МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ Д.О.О. Скопје  

Ул. Апостол Гусларот бр.3, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, црна 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  коцкање и играње игри  

 

(210) TM  2015/176 (220) 12/02/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за вработување на 

инвалидни лица за производство, 

трговија и услуги УНИ АГРО увоз извоз 

ДОО Велес 

ул. Населено место без уличен систем 

Ново Село Велес, MK 

(540)  

 

ОД НИВА ДО ТРПЕЗА 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо, риба, живина и дивеч; месни 

преработки; конзервирано, смрзнато, сушено 

и варено овошје и зеленчук; желеа, џемови, 

компоти; јајца, млеко и млечни производи; 

масла и масти за јадење  

кл. 31  земјоделски, градинарски и шумски 

производи и зрнени производи што не се 

опфатени со другите класи, животни (живи), 

свежо овошје и зеленчук, семиња, билки и 

природно цвеќе, храна за  животни, пивски 

слад  

 

(210) TM  2015/182 (220) 16/02/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за спортски дејности 

ФУДБАЛСКИ КЛУБ ВАРДАР АД Скопје 

бул. Илинден 82, Скопје, MK 

(740) Адвокат Марија Спиреска  

ул. Аминта Трети бр. 60/5, 1000 Скопје 
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(540)  

 
(591) жолта, црвена и црна 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги,  обука;  забава, 

спортски и културни активности  

 

(210) TM  2015/183 (220) 16/02/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Акционерско друштво  РАКОМЕТЕН 

КЛУБ ВАРДАР Скопје 

бул. АСНОМ бр. 1 Аеродром Скопје, MK 

(740) Адвокат Марија Спиреска  

ул. Аминта Трети бр. 60/5, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) жолта, црвена и црна 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги,  обука;  забава, 

спортски и културни активности  

 

(210) TM  2015/184 (220) 16/02/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Акционерско друштво  РАКОМЕТЕН 

КЛУБ ВАРДАР Скопје 

бул. АСНОМ бр. 1 Аеродром Скопје, MK 

(740) Адвокат Марија Спиреска  

ул. Аминта Трети бр. 60/5, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) жолта, црвена и црна 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги,  обука;  забава, 

спортски и културни активности  

 

(210) TM  2015/188 (220) 17/02/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за услуги Капитол Фитнес 

Кафе ДОО Скопје 

Бул. Јане Сандански 71А ТЦ Капитол 

К2/Ц1, 1000 Скопје, MK 

(540)  

 

 

(591) црвена, црна, бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  известување за рекреација, 

изнајмување спортска опрема со исклучок на 

возила, натпревари (организирање 

натпревари) образование или забава, 
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натпревари (организирање спортски 

натпревари), обезбедување спортска 

опрема, услови за рекреирање 

(обезбедување услови за рекреирање), 

услуги на здраствени клубови  

 

(210) TM  2015/209 (220) 19/02/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) СЕЛИМ СУЛИМАНОВИЌ 

ул.Киро Фетак бр.21а, 1300 Куманово, MK 

(540)  

 
(591) сина, виолетова, жолта, црвена, бела, 

црна 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 23  предено и конец за текстил  

кл. 25  облека, обувки и капи  

кл. 26  тантели и везеви, конец за плетење, 

панделки и гајтани  

 

(210) TM  2015/215 (220) 19/02/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за производство, трговија и 

услуги НУРО КОМЕРЦ експорт импорт 

Камењане, Боговиње, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ  

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, темна сина, светло сина и бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  млеко и млечни производи, павлака 

(млечни производи), урда, урда со пиперки, 

сирење (тврдо сирење, кравјо сирење, овчо 

сирење, мешано сирење, кашкавал, мешан, 

кашкавал  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со млечни производи  

 

(210) TM  2015/219 (220) 18/02/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) ЕЛЕКТРОЛУКС ДООЕЛ Битола 

ул.ЦАР САМОИЛ 36, П.Фах - 7000 Битола, 

MK 

(540)  

 
(591) бела, црна, сива, сина 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  машини и машински алати; мотори и 

погонски машини (освен за копнени возила); 

машински елементи за спојување и пренос 

(освен за копнени возила); земјоделски 

направи (кои не се рачни); инкубатори за 

јајца  

кл. 11  апарати за осветлување, греење, 

создавање пареа, готвење, ладење, сушење, 

вентилација.снабдување со вода и санитарни 

намени  

кл. 16  хартија, картон и производите од нив 

што не се опфатени со другите класи; 

печатени работи; книговезнички материјал; 

фотографии; канцелариски материјали; 

лепила за канцелариска или куќна употреба; 

материјали што ги користат уметниците; 

сликарски четки; машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебел); 

материјал за обука и настава (освен 

апарати); пластични материјали за пакување 

(што не се вклучени во другите класи); 

печатарски букви; клишиња  

кл. 21  куќни или кујнски апарати и садови; 

чешли и сунѓери; четки (со исклучок на 



 

 

310 | С т р а н а   Т р г о в с к и  м а р к и  

 

30 Декемри 2015 Гласник Бр. 6/2015  

сликарски четки); материјали за правење 

четки; прибор за чистење; челични жици за 

стружење; сурово или полуобработено 

стакпо (освен стакпо што се користи во 

градежништвото); стакпени производи, 

порцелански и керамички предмети што не 

се вклучени во другите класи  

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; канцелариски 

работи  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; ортанизирање патувања  

 

(210) TM  2015/220 (220) 18/02/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) ЕЛЕКТРОЛУКС ДООЕЛ Битола 

ул.ЦАР САМОИЛ 36, П.Фах - 7000 Битола, 

MK 

(540)  

 
(591) бела, црна, сива, сина 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  машини и машински алати; мотори и 

погонски машини (освен за копнени возила); 

машински елементи за спојување и пренос 

(освен за копнени возила); земјоделски 

направи (кои не се рачни); инкубатори за 

јајца  

кл. 11  апарати за осветлување, греење, 

создавање пареа, готвење, ладење, сушење, 

вентилација.снабдување со вода и санитарни 

намени  

кл. 16  хартија, картон и производите од нив 

што не се опфатени со другите класи; 

печатени работи; книговезнички материјал; 

фотографии; канцелариски материјали; 

лепила за канцелариска или куќна употреба; 

материјали што ги користат уметниците; 

сликарски четки; машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебел); 

материјал за обука и настава (освен 

апарати); пластични материјали за пакување 

(што не се вклучени во другите класи); 

печатарски букви; клишиња  

кл. 21  куќни или кујнски апарати и садови; 

чешли и сунѓери; четки (со исклучок на 

сликарски четки); материјали за правење 

четки; прибор за чистење; челични жици за 

стружење; сурово или полуобработено 

стакпо (освен стакпо што се користи во 

градежништвото); стакпени производи, 

порцелански и керамички предмети што не 

се вклучени во другите класи  

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; канцелариски 

работи  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; ортанизирање патувања  

 

(210) TM  2015/268 (220) 06/03/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) ЦЕИМ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

Максим Горки 8-8,, 1000, Скопје, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(591) зелена, бела, црна и црвена 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги пи продажба на големо и мало 

на: 

штавени кожи  

животински кожи 

кожи од добиток 

кожени крзна 

имитации на кожа 

мебел (прекривки за мебел) од кожа 

актовки 

женски чанти 
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кожени ремени 

паричници 

портмонеа 

торби за патување 

торби за костуми за патување 

производи што се носат на глава (капи, 

шапки, украси за коса) 

чевли за медицинска употреба 

спортски чевли 

чизми 

чевли 

получизми (кратки чизми) 

јакни (облека)  

долги палта 

палта 

панталони 

  

 

(210) TM  2015/304 (220) 18/03/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за трговија и услуги МАКРО 

УНИОН ДООЕЛ Скопје 

ул.507 бр.8, Скопје - Карпош, MK 

(540)  

 

HOTEL MONAKO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  услуги за подготвување на храна и 

пијалоци; привремено сместување; хотели  

 

(210) TM  2015/316 (220) 20/03/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Приватна здравствена установа - 

Специјална болница по хируршки болести 

- ФИЛИП ВТОРИ Скопје  

бул.Илинден бр.113, Скопје, Карпош, MK 

(740) БРЕНДПРОTЕКТ ДООЕЛ, СКОПЈЕ  

ул. Љубица Георгиева бр. б-б, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) златна, бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 44  болници за закрепнување, клиники, 

хирургија, здравствена заштита, медицинска 

помош, негување болни луѓе, физикална 

терапија, масажа, хиропракса  

 

(210) TM  2015/321 (220) 23/03/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Пиперкоски Миле и Радомировиќ 

Александар 

бул. Јане Сандански бр. 30/2-10, 1000 

Скопје,бул. Јане Сандански бр. 30/2-9, 1000 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) сребрено, сива 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  магнетни картички; уреди кои содржат 

софтвер кој се користи за рекламирање, 

организација, работа и надзор на продажба и 

промоци; апарати за обработка на податоци 

кои содржат програми за следење и 

евидентирање на промет; магнетски или 

елетронски носачи на податоци  

кл. 16  печатени матерјали, публикации, 

весници, магазини и списанија; промотивен 

материјал, брошури и летоци; ваучери; 

кредитни и кориснички картички; Картички за 

употреба во врска со продажни и промотивни 

цели; печатени формулари; наставни и 

едукативни матерјали  

кл. 35  рекламирање и промоција; 

организација, реализација и надзор на 

продажни и промопотивни активности; 
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организација, реализација и надзор на 

потрошувачи шеми; бизнис консултантски 

услуги; бизнис информации; управување на 

компјутерски бази на податоци; компилација 

на информации на компјутерски бази на 

податоци; организирање на изложби или 

саеми за комерцијални реклами 

цели;огласување по пат на електронска 

наредба; медиуми за комуникација 

(презентација на добра на медиуми за 

комуникација) за малопродажни цели; 

спојување, за доброто на другите, на 

различни стоки, овозможувајќи им на 

корисниците полесно да ги видат и купат тие 

стоки; маркетинг услуги, маркетинг и 

рекламирање; размена на информации од 

странство; организација, консултантски 

услуги; услуги на домашни агенции, 

маркетинг истражување и истражување на 

јавното мислење, служби за обезбедување 

на трговски информации од странство; 

компјутерски бази на податоци 

(систематизација на информации во 

компјутерски бази на податоци)  

 

(210) TM  2015/322 (220) 23/03/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Пиперкоски Миле и Радомировиќ 

Александар 

бул. Јане Сандански бр. 30/2-10, 1000 

Скопје,бул. Јане Сандански бр. 30/2-9, 1000 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) сребрено, сива 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9 

кл. 16 

кл. 35 

 

(210) TM  2015/341 (220) 26/03/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за услуги, трговија и 

производство МЕРЦЕДЕС ТРПЕ увоз-

извоз ДООЕЛ Охрид 

ул.Ѓорче Петров бр.6, Охрид, MK 

(740) .  

ул.Егејска 1-2/6, Охрид 

(540)  

 

TAXI MERCEDES 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  транспортни услуги  

 

(210) TM  2015/482 (220) 23/04/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Трговско друштво за производство, 

трговија и услуги ЕУРОТУРС-ЕХР ДООЕЛ 

Струга 

, MK 

(740) БИЛЈАНА  ПАНОВА ВИДЕСКИ, адвокат  

Ул.”Владимир Комаров бр.1а/4-20, 1000 

Скопје, 1000, Скопје 

(540)  

EURO SAVA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање на 

патувања  

кл. 41  образовни услуги; обука, забава; 

спортски и културни активности  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување  

 

(210) TM  2015/483 (220) 23/04/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Трговско друштво за производство, 

трговија и услуги ЕУРОТУРС-ЕХР ДООЕЛ 

Струга 

, MK 
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(740) БИЛЈАНА  ПАНОВА ВИДЕСКИ, адвокат  

Ул.”Владимир Комаров бр.1а/4-20, 1000 

Скопје, 1000, Скопје 

(540)  

EURO TOURS 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање на 

патувања  

кл. 41  образовни услуги; обука, забава; 

спортски и културни активности  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување  

 

(210) TM  2015/484 (220) 23/04/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Трговско друштво за производство, 

трговија и услуги ЕУРОТУРС-ЕХР ДООЕЛ 

Струга 

, MK 

(740) БИЛЈАНА  ПАНОВА ВИДЕСКИ, адвокат  

Ул.”Владимир Комаров бр.1а/4-20, 1000 

Скопје, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црна, сина и црвена 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање на 

патувања  

кл. 41  образовни услуги; обука, забава; 

спортски и културни активности  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување  

 

(210) TM  2015/485 (220) 23/04/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Трговско друштво за производство, 

трговија и услуги ЕУРОТУРС-ЕХР ДООЕЛ 

Струга 

, MK 

(740) БИЛЈАНА  ПАНОВА ВИДЕСКИ, адвокат  

Ул.”Владимир Комаров бр.1а/4-20, 1000 

Скопје, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црна, сина и црвена 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање на 

патувања  

кл. 41  образовни услуги; обука, забава; 

спортски и културни активности  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување  

 

(210) TM  2015/493 (220) 29/04/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Друштво за трговија производство и 

услуги В.М. ФРЕШ ХАУС ДОО Скопје 

ул.Маџари бр.47, 1000, Скопје, Гази Баба, 

MK 

(740) БРЕНДПРОTЕКТ ДООЕЛ, СКОПЈЕ  

ул. Љубица Георгиева бр. б-б, 1000, Скопје 

(540)  
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(591) кафена, црвена, зелена, бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  алгинати за храна, бадеми мелени, 

путер, путер од какао, масло 

од кокосов орев, масло од репка за исхрана, 

раковидни животни што не се 

живи, кандирано овошје, урми, масла за 

јадење, рибино мнасло за исхрана, 

снегулки од компири, овошни желеа, снек 

храна од овошје, џем од ѓумбир, 

џемови, желатин за исхрана, желеа за 

исхрана, морски алги, мармалад, 

млечни пијалаци во кои преовладува млеко, 

јаткасто овошје (орев, бадем, 

лешник) подготвени, маслиново масло, 

остриги што не се живи, путер од 

кикиритки преработени, салати (овошни 

салати), зеленчук сушен, сурутка  

кл. 31  земјоделски, градинарски и шумски 

производи и зрнени производи што не се 

опфатени со другите класи, семиња, зрна 

(семе), лешници, кокосови ореви, исушен 

кокосов орев, пченка, јаткасто овошје, 

кикирики (овошје), бадеми (овошје), 

растителни семиња  

кл. 35  рекламирање, канцелариски работи, 

продажба на големо и продажба на мало на: 

алгинати за храна, бадеми мелени, путер, 

путер од какао, масло од кокосов орев, масло 

од репка за исхрана, раковидни животни што 

не се живи, кандирано овошје, урми, масла 

за јадење, рибино масло за исхрана, 

снегулки од компири, овошни желеа, снек 

храна одовошје, џем од ѓумбир, џемови, 

желатин за исхрана, желеа за исхрана, 

морски алги, мармалад, млечни пијалаци во 

кои преовладува млеко, јаткасто овошје 

(орев, бадем, лешник) подготвени, 

маслиново масло, остриги што не се живи, 

путер од кикиритки преработени, салати 

(овошни салати), зеленчук сушен, сурутка, 

земјоделски, градинарски и шумски 

производи и зрнени производи што не се 

опфатени со другите класи, 

семиња, зрна (семе), лешници, кокосови 

ореви, исушен кокосов орев, 

пченка, јаткасто овошје, кикирики (овошје), 

бадеми (овошје), растителни 

семиња, слатки од бадем, ананасово семе, 

сода бикарбона, прополис за 

исхрана на луѓето, пијалаци што се на 

основа на чај, чај, подготовки од 

житарици, снек од житарици, пијалаци од 

какао со млеко, сол за готвење, 

пченкарни снегулки, тестенини, снегулки, 

мед, желеа, бадемови колачи, 

храна од овес, мусли, мушкатов орев, алги 

(додатоци за јадење), колачиња, 

соја (производи за исхрана), жита (мали 

парчиња храна од жита), сладолед, сладолед 

(прашок за сладолед)  

 

(210) TM  2015/510 (220) 06/05/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Д.Т.У. „ЛАГУНА-КОМ“ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул.Никола Парапунов 3А 35/12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(551) индивидуална 



 

 

Т р г о в с к и  м а р к и    315 | С т р а н а  

 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

(510, 511) 

кл. 3  лак за нокти  

 

(210) TM  2015/511 (220) 06/05/2015 

(442) 31/12/2015 

(731) Трговско друштво за трговија, 

угостителство, спортски активности и 

услуги ФЕМИЛИ ШОП ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје 

ул.Даме Груев бр.1, Скопје - Центар, MK 

(740) ИРЕНА КОЦАРЕВА, адвокат  

ул. Македонија 16/2-1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) крем, бела и сите бои и комбинации 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги; обука; забава; 

спортски културни активности, гимнастичка 

обука, обезбедување спортска опрема, 

разонода [забава], рекреација (известување 

за рекреација), услови за рекреирање 

(обезбедување услови за рекреирање)   

кл. 44  медицински услуги; ветеринарни 

услуги; услуги на хигиена и разубавување на 

луѓе или животни; земјоделски, градинарски 

и шумски услуги, турски бањи, услуги со 

сауна, физиотерапија  
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ПРЕГЛЕДИ 
 

ПРЕГЛЕД НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД 
МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ 

(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) 
(210) број на пријавата 
 

(510) (210) 

1 TM 2011/0809 

1 TM 2014/1133 

1 TM 2014/1134 

3 TM 2015/0510 

4 TM 2012/1348 

4 TM 2012/1349 

5 TM 2011/0809 

5 TM 2012/0881 

5 TM 2014/0168 

5 TM 2014/0169 

7 TM 2012/1348 

7 TM 2012/1349 

7 TM 2015/0219 

7 TM 2015/0220 

9 TM 2015/0321 

9 TM 2015/0322 

11 TM 2015/0219 

11 TM 2015/0220 

12 TM 2011/0838 

12 TM 2012/1348 

12 TM 2012/1349 

16 TM 2011/0822 

16 TM 2011/1020 

16 TM 2012/0898 

16 TM 2012/0913 

16 TM 2012/0937 

16 TM 2012/1075 

16 TM 2012/1185 

16 TM 2012/1269 

16 TM 2014/1296 

16 TM 2014/1297 

16 TM 2015/0219 

16 TM 2015/0220 

16 TM 2015/0321 

16 TM 2015/0322 

18 TM 2015/0070 

21 TM 2015/0219 

21 TM 2015/0220 

23 TM 2015/0209 

25 TM 2011/0447 

25 TM 2015/0070 

25 TM 2015/0209 

26 TM 2015/0209 

28 TM 2011/1020 

29 TM 2014/0794 

29 TM 2014/0795 

29 TM 2014/0796 

29 TM 2014/1151 

29 TM 2014/1152 

29 TM 2014/1153 

29 TM 2014/1154 

29 TM 2015/0176 

29 TM 2015/0215 

29 TM 2015/0493 

30 TM 2010/0630 

30 TM 2012/1023 

30 TM 2012/1285 

30 TM 2014/0794 

30 TM 2014/0795 

30 TM 2014/0796 

31 TM 2014/1151 

31 TM 2014/1152 

31 TM 2014/1153 

31 TM 2014/1154 

31 TM 2015/0176 

31 TM 2015/0493 

32 TM 2014/0168 

32 TM 2014/0169 

32 TM 2014/0794 

32 TM 2014/0795 

32 TM 2014/0796 

33 TM 2012/1272 

33 TM 2012/1273 

35 TM 2010/0630 

35 TM 2011/0650 

35 TM 2011/0725 

35 TM 2011/0726 

35 TM 2011/1020 

35 TM 2012/0898 

35 TM 2012/0913 

35 TM 2012/0937 

35 TM 2012/1053 

35 TM 2012/1185 

35 TM 2012/1303 

35 TM 2012/1307 

35 TM 2012/1348 

35 TM 2012/1349 

35 TM 2014/1133 

35 TM 2014/1134 

35 TM 2014/1151 

35 TM 2014/1152 

35 TM 2014/1153 

35 TM 2014/1154 

35 TM 2014/1296 

35 TM 2014/1297 

35 TM 2015/0070 

35 TM 2015/0215 

35 TM 2015/0219 

35 TM 2015/0220 

35 TM 2015/0268 

35 TM 2015/0321 

35 TM 2015/0322 

35 TM 2015/0493 

36 TM 2012/1053 

36 TM 2014/0961 

36 TM 2014/0962 

37 TM 2012/1348 

37 TM 2012/1349 

37 TM 2015/0219 

37 TM 2015/0220 

38 TM 2012/0733 

38 TM 2012/1303 

39 TM 2012/1348 

39 TM 2012/1349 

39 TM 2014/1296 

39 TM 2014/1297 

39 TM 2015/0219 

39 TM 2015/0220 

39 TM 2015/0341 

39 TM 2015/0482 

39 TM 2015/0483 

39 TM 2015/0484 

39 TM 2015/0485 

40 TM 2012/1348 

40 TM 2012/1349 

41 TM 2012/0898 

41 TM 2012/0913 

41 TM 2012/0937 

41 TM 2012/1075 

41 TM 2012/1143 

41 TM 2012/1185 

41 TM 2012/1187 

41 TM 2012/1269 

41 TM 2015/0092 

41 TM 2015/0108 

41 TM 2015/0109 

41 TM 2015/0110 

41 TM 2015/0111 

41 TM 2015/0112 

41 TM 2015/0113 

41 TM 2015/0182 

41 TM 2015/0183 

41 TM 2015/0184 

41 TM 2015/0188 

41 TM 2015/0482 

41 TM 2015/0483 

41 TM 2015/0484 

41 TM 2015/0485 

41 TM 2015/0511 

42 TM 2012/1075 

42 TM 2012/1143 
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42 TM 2012/1303 

43 TM 2011/0725 

43 TM 2011/0726 

43 TM 2015/0304 

43 TM 2015/0482 

43 TM 2015/0483 

43 TM 2015/0484 

43 TM 2015/0485 

44 TM 2005/0127 

44 TM 2015/0316 

44 TM 2015/0511 

45 TM 2005/0127 

45 TM 2012/1106 

45 TM 2012/1108 

 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ 
МАРКИ 

(731) носител на правото на трговски марка 
(210) број на трговската марка 
 
 

(731) (210) 

adidas International Marketing BV MK/T/ 2011/447 

ALLIED DOMECQ SPIRITS & WINE LIMITED MK/T/ 2012/1272 

ALLIED DOMECQ SPIRITS & WINE LIMITED MK/T/ 2012/1273 

Bayer CropScience LP MK/T/ 2012/881 

Intercontinental Great Brands LLC MK/T/ 2012/1285 

Monster Energy Company MK/T/ 2014/168 

Monster Energy Company MK/T/ 2014/169 

Shimano Inc., MK/T/ 2011/838 

TAIHO PHARMACEUTICAL CO., LTD MK/T/ 2011/809 

А. М. ДООЕЛ MK/T/ 2011/725 

АДВОКАТСКО ДРУШТВО ИНТЕР ПАРТЕС СКОПЈЕ MK/T/ 2012/1106 

АДВОКАТСКО ДРУШТВО ИНТЕР ПАРТЕС СКОПЈЕ MK/T/ 2012/1108 

Акционерско друштво  РАКОМЕТЕН КЛУБ ВАРДАР Скопје MK/T/ 2015/183 

Акционерско друштво  РАКОМЕТЕН КЛУБ ВАРДАР Скопје MK/T/ 2015/184 

Алфа Банка АД Скопје MK/T/ 2012/1053 

Влатко Павлевски MK/T/ 2015/92 

Георгиевски Стојан MK/T/ 2012/898 

ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДОО MK/T/ 2012/1185 

Д.Т.У. „ЛАГУНА-КОМ“ ДООЕЛ СКОПЈЕ MK/T/ 2015/510 

ДППУ „ОФИС ПЛУС“ д.о.о.е.л. - Скопје MK/T/ 2011/822 

Друштво за вработување на инвалидни лица за производство, трговија 
и услуги УНИ АГРО увоз извоз ДОО Велес 

MK/T/ 2015/176 

Друштво за комуникациски услуги ВИП ОПЕРАТОР ДООЕЛ Скопје MK/T/ 2012/1303 

Друштво за поштенски услуги БАЛКАН ДЕЛИВЕРИ СЕРВИС ДОО Скопје MK/T/ 2014/1296 

Друштво за поштенски услуги БАЛКАН ДЕЛИВЕРИ СЕРВИС ДОО Скопје MK/T/ 2014/1297 

Друштво за приредување игри на среќа Државна видеолотарија на 
Република Македонија -Касинос Аустриа ДОО Скопје 

MK/T/ 2014/961 

Друштво за приредување игри на среќа Државна видеолотарија на 
Република Македонија -Касинос Аустриа ДОО Скопје 

MK/T/ 2014/962 

Друштво за производство, трговија и услуги ГОШ ПАРИС ЛТД ДООЕЛ 
Скопје 

MK/T/ 2015/70 

Друштво за производство, трговија и услуги НУРО КОМЕРЦ експорт 
импорт 

MK/T/ 2015/215 

Друштво за производство, трговија, транспорт, угостителство и услуги 
ДИЈАЛОГ-ТРЕЈД ДООЕЛ експорт-импорт с. Долна Бањица Гостивар 

MK/T/ 2012/1307 
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Друштво за спортски дејности ФУДБАЛСКИ КЛУБ ВАРДАР АД Скопје MK/T/ 2015/182 

Друштво за трговија и услуги ГЛОБАЛ МОТОРС ДООЕЛ Скопје MK/T/ 2012/1348 

Друштво за трговија и услуги ГЛОБАЛ МОТОРС ДООЕЛ Скопје MK/T/ 2012/1349 

Друштво за трговија и услуги ЈУНИК-СТУДИО ДООЕЛ увоз-извоз Скопје MK/T/ 2005/127 

Друштво за трговија и услуги МАКРО УНИОН ДООЕЛ Скопје MK/T/ 2015/304 

Друштво за трговија производство и услуги В.М. ФРЕШ ХАУС ДОО 
Скопје 

MK/T/ 2015/493 

Друштво за туризам, угостителство и услуги МАСТЕРБЕТ ДООЕЛ 
Скопје 

MK/T/ 2015/108 

Друштво за туризам, угостителство и услуги МАСТЕРБЕТ ДООЕЛ 
Скопје 

MK/T/ 2015/109 

Друштво за туризам, угостителство и услуги МАСТЕРБЕТ ДООЕЛ 
Скопје 

MK/T/ 2015/110 

Друштво за туризам, угостителство и услуги МАСТЕРБЕТ ДООЕЛ 
Скопје 

MK/T/ 2015/111 

Друштво за туризам, угостителство и услуги МАСТЕРБЕТ ДООЕЛ 
Скопје 

MK/T/ 2015/112 

Друштво за туризам, угостителство и услуги МАСТЕРБЕТ ДООЕЛ 
Скопје 

MK/T/ 2015/113 

Друштво за услуги Капитол Фитнес Кафе ДОО Скопје MK/T/ 2015/188 

Друштво за услуги, трговија и производство МЕРЦЕДЕС ТРПЕ увоз-
извоз ДООЕЛ Охрид 

MK/T/ 2015/341 

ЕЛЕКТРОЛУКС ДООЕЛ Битола MK/T/ 2015/219 

ЕЛЕКТРОЛУКС ДООЕЛ Битола MK/T/ 2015/220 

ЕСПРЕССОКАФФЕ ДООЕЛ MK/T/ 2010/630 

ЕУРОМЕДИКС ЛАБАРАТОРИ ДООЕЛ СКОПЈЕ MK/T/ 2015/134 

ЖИТО ЛУКС АД Скопје MK/T/ 2014/794 

ЖИТО ЛУКС АД Скопје MK/T/ 2014/795 

ЖИТО ЛУКС АД Скопје MK/T/ 2014/796 

ИЉАЗ ЈАШАРИ MK/T/ 2014/1133 

ИЉАЗ ЈАШАРИ MK/T/ 2014/1134 

Контекст Ау-Паир и Студент Доо MK/T/ 2012/1143 

Малинкова Искра MK/T/ 2011/650 

ПЗУ РЕ-МЕДИКА Скопје MK/T/ 2012/1269 

ПИ „ВИТАМИНКА“ А.Д.., Прилеп MK/T/ 2012/1023 

Пиперкоски Миле и Радомировиќ Александар MK/T/ 2015/321 

Пиперкоски Миле и Радомировиќ Александар MK/T/ 2015/322 

Приватна здравствена установа - Специјална болница по хируршки 
болести - ФИЛИП ВТОРИ Скопје  

MK/T/ 2015/316 

ПРИНЦИП КОМЕРЦ - ПЕТАР ДООЕЛ  MK/T/ 2014/1151 

ПРИНЦИП КОМЕРЦ - ПЕТАР ДООЕЛ  MK/T/ 2014/1152 

ПРИНЦИП КОМЕРЦ - ПЕТАР ДООЕЛ  MK/T/ 2014/1153 

ПРИНЦИП КОМЕРЦ - ПЕТАР ДООЕЛ  MK/T/ 2014/1154 

СЕЛИМ СУЛИМАНОВИЌ MK/T/ 2015/209 

ТАМАРО MK/T/ 2011/726 

ТЕЛЕГРАФ ДООЕЛ Скопје MK/T/ 2012/1187 

ТЕЛЕГРАФ ДООЕЛ Скопје MK/T/ 2012/913 

Трговско друштво за новинско издавачка дејност и графичко MK/T/ 2012/937 
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производство ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДОО Скопје 

Трговско друштво за новинско издавачка дејност и графичко 
производство ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје 

MK/T/ 2011/1020 

Трговско друштво за производство, трговија и услуги ЕУРОТУРС-ЕХР 
ДООЕЛ Струга 

MK/T/ 2015/482 

Трговско друштво за производство, трговија и услуги ЕУРОТУРС-ЕХР 
ДООЕЛ Струга 

MK/T/ 2015/483 

Трговско друштво за производство, трговија и услуги ЕУРОТУРС-ЕХР 
ДООЕЛ Струга 

MK/T/ 2015/484 

Трговско друштво за производство, трговија и услуги ЕУРОТУРС-ЕХР 
ДООЕЛ Струга 

MK/T/ 2015/485 

Трговско друштво за трговија, угостителство, спортски активности и 
услуги ФЕМИЛИ ШОП ДООЕЛ експорт-импорт Скопје 

MK/T/ 2015/511 

Трговско радиодифузно друштво ТЕЛЕВИЗИЈА СИТЕЛ ДООЕЛ Скопје MK/T/ 2012/733 

Универзитет “Св Кирил и Методиј“ во Скопје ФАКУЛТЕТ ЗА 
ИНФОРМАТИЧКИ НАУКИ И КОМПЈУТЕРСКО ИНЖЕНЕРСТВО 

MK/T/ 2012/1075 

ЦЕИМ ДООЕЛ СКОПЈЕ MK/T/ 2015/268 
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РЕШЕНИЈА НА  

ТРГОВСКИ МАРКИ 
 

Во согласност со членот 147 од Законот за индустриската сопственост (“Службен весник на 

Република Македонија”, бр.47/02, 42/03 и 09/04), Државниот завод за индустриска сопственост ги 

објавува податоците за признаените права на трговски марки. 

 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60): 

 

(111) Регистарски број на документот 

(151) Дата на регистрирање 

(181) Дата на важење (очекувано) 

(186) Дата на истекот на продолжувањето (очекувано) 

(210) Број на пријавата 

(220) Дата на поднесување 

(230) Дата на изложбено или саемско првенство 

(300) Право на првенство: дата, држава, број 

(450) Дата на објавување 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) 

и список на производите и услугите 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод 

(551) Ознака за пријава на колективена трговска марка 

(560) Ознака за тродимензионалена трговска марка 

(580) Дата на донесување решение со кое се впишува секоја промена во регистарот 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои 

(600) Податоци за пријавата поднесена до СЗП на СФРЈ (дата еџ-ЅУ број на 

пријавата/исправа/решение) 

(732) Носител на правото 

(740) Застапник 

(770) Име и адреса на претходниот носител 

(791) Име и адреса на стекнувачот на лиценцата 

 

 

 

 

 

 

________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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(111)  22600  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2007/1212 (220)  13/12/2007 

(181)  13/12/2017 

(450)  31/12/2015 

(732)  MAGINUS  DOO ZA USLUGE 

REKLAME I PROPAGANDE I TRGOVINU 

Kneza Viseslava 3/11, Beograd-Cukarica, 

R.Srbija, YU 

(740)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(540)  

LOVAC NA BOJE 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  средства за белење и други супстанции 

за употреба во пералници; препарати за 

чистење, полирање рибање и нагризување; 

сапуни, а особено неткаен текстил, хартија и 

цврсти и течни супстанции за употреба во 

машини за перење  алишта  

 

(111)  22503  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2010/638 (220)  20/05/2010 

(181)  20/05/2020 

(450)  31/12/2015 

(732)  Forest Tosara Limited 

Unit 146, Baldoyle Industrial Estate, Grange 

Road, Dublin 13, IE 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ 

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(540)  

SUDOCREM 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  не-медикаментозни препарати за кожа; 

не-медикаментозни тоалетни препарати; не 

вклучувајќи анти-перспирантни препарати  

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати и супстанции; медицинска крема 

за човечка (хумана) и ветеринарна употреба; 

медикаментозни производи за нега на кожа  

 

(111)  22478  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2011/288 (220)  18/03/2011 

(181)  18/03/2021 

(450)  31/12/2015 

(732)  Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH 

Max-Born-Strasse 4, 22761 Hamburg, DE 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, бела, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, обработен или необработен; 

производи од тутун; цигари; пури; замена за 

тутун, кои не се за медицинска употреба, 

кибрит и други артикли  

 

(111)  22658  (151)  10/12/2015 

(210)  TM  2011/576 (220)  27/05/2011 

(181)  27/05/2021 

(450)  31/12/2015 

(732)  Сет Компјутери ДООЕЛ Скопје 

ул.Франклин Рузвелт бр.19, Скопје, 

Карпош, MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 9  телевизори, климатизери, апарати и 

инструменти, опрема за обработка на 

податоци и компјутери   

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало на компјутери, ТВ, клими и бела 

техника   

кл. 38  телекомуникации  

 

(111)  22502  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2011/624 (220)  06/06/2011 

(181)  06/06/2021 

(450)  31/12/2015 

(732)  Трговско друштво за производство, 

трговија, угостителство и услуги ХИТ 73 

ДОО увоз-извоз 

с.Камењане, Боговиње 1221, с. Камењане, 

MK 

(540)  

 

(591)  зелена, жолта, црна, бела и црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  сувогорско сирење од пастеризирано 

кравјо млеко со потекло од полошкиот регион  

кл. 35  рекламирање, водење на работењето, 

монетарни работи; работи со недвижен имот  

 

(111)  22492  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2011/648 (220)  09/06/2011 

(181)  09/06/2021 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија, 

сообраќај, градежништво и услуги ТХЕ 

ОНЕ ДООЕЛ експорт-импорт Гостивар 

ул.Илинденска бр.120, Гостивар, MK 

(540)  

 

(591)  црна и златна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало и при увоз и извоз на вино  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци  

 

(111)  22657  (151)  10/12/2015 

(210)  TM  2011/737 (220)  29/06/2011 

(181)  29/06/2021 

(450)  31/12/2015 

(732)  ВИВАРТА КОМПАНИ ДООЕЛ 

ул.„Цар Самоил“ 37, 7000 Битола, MK 

(740)   

 

(540)  

 

(591)  црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со: компјутери и компјутерска опрема  

 

(111)  22453  (151)  04/11/2015 

(210)  TM  2011/747 (220)  07/07/2011 

(181)  07/07/2021 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за трговија и услуги ВОЧ 

ИД ДООЕЛ Скопје  

ул.Орце Николов бр.98/1-5 Скопје-Центар, 

MK 

(740)  СНЕЖАНА СТАНКОВИЌ, АДВОКАТ 
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Бул. Партизански Одреди бр.18/2-7, 1000 

Скопје 

(540)  

WATCH ID WATCH TRADING 

COMPANY SINCE 1920 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 14  скапоцени метали и нивните легури и 

производи од скапоцени метали или 

обложени со нив, што не се опфатени со 

другите класи; накит, скапоцени камења; 

хорологиски и хронометриски инструменти  

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; канцелариски 

работи  

 

(111)  22528  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2011/883 (220)  18/08/2011 

(181)  18/08/2021 

(450)  31/12/2015 

(732)  CSL Behring AG 

Wankdorfstrasse 10, Bern, CH 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ 

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(540)  

ПРИВИГЕН 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати, санитарни препарати за 

медицинска употреба, диететски супстанции 

што се користата во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и забарски 

смоли, средства за дезинфекција, препарати 

за уништување штетници, фунгициди, 

хербициди  

 

(111)  22527  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2011/900 (220)  23/08/2011 

(181)  23/08/2021 

(450)  31/12/2015 

(732)  БАЛФИН МК ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје 

ул. Даме Груев бр.28 зграда -1-1/кат 1, 1000 

Скопје, MK 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, сива, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски работи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани за 

недвижен имот  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и планирања кои се однесуваат 

на истите; услуги за индустриски анализи и 

истражувања; проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(111)  22568  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2011/904 (220)  25/08/2011 

(181)  25/08/2021 

(450)  31/12/2015 

(732)  Војо Николовски and Игор 

Николовски 

ул.Боге Велјановски бр.100, Гостивар, MK 

and ул.Боге Велјановски бр.15, Гостивар, 

MK 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА, адвокат 

ул. Орце Николов бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  
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(591)  светло и темно зелена, бела и црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  панцероти, мекици  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со мекици и панцероти  

кл. 43  самопослужување (ресторани со 

самопослужување), служење храна и 

пијалоци  

 

(111)  22489  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2011/1255 (220)  05/12/2011 

(181)  05/12/2021 

(450)  31/12/2015 

(732)  Палензовска Електролукс Силвана 

ул. Александар Турунџиев бр. 1-13, П.ФАХ 

52, 7000, Битола, MK 

(540)  

 

(591)  сина и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување, водење на работење, 

управување со работи, канцелариски работи  

кл. 41  образовни услуги, подготвување на 

наставата, забава, спортски и културни 

активности, вистинско и објективно 

информирање на јавноста за настаните од 

сите области преку бранова фрекфенција, 

интернет и печатени медиуми за животот во 

Македонија и пошироко; прашања од интерес 

на јавноста и објавување мислења на 

граѓаните и организациите; подготовка, 

создавање и емитување сопствени 

информативни, културно-уметнички, 

образовни, забавни, економско-пропагандни 

и други содржини; презентирање на јавното 

мислење, рејтинзи за граѓаните  

 

(111)  22531  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/115 (220)  09/02/2012 

(181)  09/02/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Трговско друштво за услуги и 

трговија ИЛАРИОН Људмил Видически 

ДООЕЛ Охрид 

ул.Коста Абраш б.б., Охрид, MK 

(740)  НОШПАЛ  БОРИС, адвокат 

ул. Славе Деловски бр. 7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе, чај, какaо, шеќер, ориз, тапиока, 

саго, замена за кафе; брашно и производи од 

жита, леб, производи од тесто и слатки, 

сладолед; мед, меласа; квасец, прашок за 

печење, сол, сенф; оцет, сосови (како 

мирудии); мирудии; мраз  

кл. 32  пиво, минерална и сода вода и други 

безалкохолни пијалоци, пијалоци од овошје и 

овошни сокови, сирупи и други препарати за 

производство на пијалоци  

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пиво)  
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кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(111)  22532  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/124 (220)  10/02/2012 

(181)  10/02/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  JOHNSON & JOHNSON (a corporation 

organized and existing under the laws of the 

State of New Jеrsey) 

ONE JOHNSON & JOHNSON PLAZA, NEW 

BRUNSWICK, NEW JERSEY, 08933, US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

CLEAN & CLEAR 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметика и тоалетни производи за 

нега на кожата и косата; производи за миење 

на тело; производи за чистење; производи за 

чистење лице  

кл. 5  медицински производ за чистење на 

кожата; медицински производ за миење на 

лицето и телото, и медицински производ за 

триење на лицето и телото; медицински 

ленти за нос за третирање митисери; 

медицински лепенки за акни, препарати за 

третирање акни, медицински средства за 

сопирање крварење, медицински производи 

за навлажнување на кожата и чистење на 

кожата  

кл. 16  марамчиња за една употреба што не 

се натопени во хемикалии или соединенија 

кои се употребуваат како козметички 

впивачки листови за апсорбирање маснотии 

од лицето  

кл. 21  уреди за пилинг (луштење) и чистење, 

имено, рачни единици за пилинг (луштење) и 

чистење што работат на батерии кои што се 

користат за да се исчисти и излушти кожата; 

перничиња за луштење на кожата од лицето  

 

(111)  22626  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/129 (220)  10/02/2012 

(181)  10/02/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  ИДЕАЛ ШИПКА ДООЕЛ Битола 

ул.Илинденска бб, 7000 Битола, MK 

(740)  ГАВРИЛОВСКА АЛЕКСАНДРА, адвокат 

бул. Партизански одреди бр.103/26 1000 

Скопје 

(540)  

BITOLSKO BELO 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  млеко, млечни производи, сирење, 

кашкавал, павлака, путер  

 

(111)  22653  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/214 (220)  07/03/2012 

(181)  07/03/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Адвајзори ДООЕЛ  

15ти Корпус бб, 6000 Охрид, П.Ф. 18, MK 

(540)  

 

(591)  сина, сива, црна, црвена, кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  жесток алкохолен пијалок (мастика)  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со алкохолен пијалак (мастика)  

 

(111)  22654  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/215 (220)  07/03/2012 

(181)  07/03/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Адвајзори ДООЕЛ  

15ти Корпус бб, 6000 Охрид, П.Ф. 18, MK 
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(540)  

 

(591)  сина, сива, црна, црвена, кафеава 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  жесток алкохолен пијалок (мастика)  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со алкохолен пијалак  

 

(111)  22655  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/216 (220)  07/03/2012 

(181)  07/03/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Адвајзори ДООЕЛ  

15ти Корпус бб, 6000 Охрид, П.Ф. 18, MK 

(540)  

 

(591)  плава, црвена, темно црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  жесток алкохолен производ (узо)  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со алкохолен пијалак (узо)  

 

(111)  22656  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/217 (220)  07/03/2012 

(181)  07/03/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Адвајзори ДООЕЛ  

15ти Корпус бб, 6000 Охрид, П.Ф. 18, MK 

(540)  

 

(591)  плава, црвена, темно црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  жесток алкохолен производ  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со алкохолен пијалак  

 

(111)  22670  (151)  10/12/2015 

(210)  TM  2012/218 (220)  07/03/2012 

(181)  07/03/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Адвајзори ДООЕЛ  

15ти Корпус бб, 6000 Охрид, П.Ф. 18, MK 

(540)  

 

(591)  жолто златна, црвена, темно црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолен производ (текила)  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со алкохолен пијалак (текила)  

 

(111)  22671  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/219 (220)  07/03/2012 

(181)  07/03/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Адвајзори ДООЕЛ  

15ти Корпус бб, 6000 Охрид, П.Ф. 18, MK 

(540)  
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(591)  жолто злана, црвена, темно црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  жесток алкохолен производ  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со алкохолен пијалак  

 

(111)  22533  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/246 (220)  14/03/2012 

(181)  14/03/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, промет и 

услуги ВИВАКС Ристо и други ДОО увоз-

извоз Скопје 

ул. „Трета Македонска бригада“ бб, 1000 

Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

VIVA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

производи; хигиенски производи за 

медицинска употреба; диететски супстанции 

прилагодени за медицинска употреба, храна 

за бебиња; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби, забарски смоли; дезинфекциони 

средства  

кл. 29  месо, риба, живина и дивеч; месни 

преработки; конзервирано, смрзнато, сушено 

и варено овошје и зеленчук; желеа, џемови, 

компоти; јајца, млеко и млечни производи; 

масла и масти за јадење  

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, 

саго, замена за кафе; брашно и производи од 

жито, леб, производи од тесто и слатки, 

сладолед; мед, меласа; квасец, прашок за 

печење; сол, сенф; оцет, сосови(како 

мирудии); мирудии, мраз  

кл. 31  земјоделски, градинарски и шумски 

производи и зрнени производи што не се 

опфатени со другите класи; животни(живи); 

свежо овошје и зеленчук; семиња, билки и 

природно цвеќе; храна за животни; пивски 

слад  

кл. 32  пиво; минерална и сода-вода и други 

безалкохолни пијалаци; пијалаци од овошје и 

овошни сокови; сирупи и други препарати за 

производство на пијалаци  

кл. 33  алкохолни пијалаци (освен пиво)  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување  

 

(111)  22534  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/309 (220)  30/03/2012 

(181)  30/03/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  PIVO INVEST BG  AD 

ул.Генерал Гурко 105 - 107, Велико 

Турново 5000, BG 

(740)  БИЛЈАНА  ПАНОВА ВИДЕСКИ, 

адвокат 

Ул.”Владимир Комаров бр.1а/4-20, 1000 

Скопје, 1000, Скопје 

(540)  

 

KEHLSTEIN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво; минерална и сода вода и други 

безалкохолни пијалоци; пијалоци од овошје и 

овошни сокови; сирупи и други препарати за 

производство на пијалоци  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  
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(111)  22462  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/415 (220)  23/04/2012 

(181)  23/04/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Glaxo Group Limited 

980 Great West Road, Brentford, Middlesex, 

TW8 9GS, GB 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

VIZENDO 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и медицински препарати 

и супстанции  

 

(111)  22476  (151)  04/11/2015 

(210)  TM  2012/584 (220)  05/06/2012 

(181)  05/06/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Данче Чакаровска Гроздановска, 

адвокат од Скопје 

бул. Св. Климент Охридски бр. 63а-8, 1000, 

Скопје, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  портокалова, сива и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот  

кл. 45  правни услуги; безбедносни услуги за 

заштита на имот и лица; лични и социјални 

услуги што ги обезбедуваат трети лица за 

задоволување на потребите на поединците  

 

(111)  22477  (151)  04/11/2015 

(210)  TM  2012/589 (220)  06/06/2012 

(181)  06/06/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Приватна здравствена установа по 

општа медицина ИМЕД ГАМА МЕДИКА 

Тетово 

ул.Александар Здравсковски бр.6Б, 

Тетово, MK 

(740)  ДАНЧЕ ЧАКАРОВСКА 

ГРОЗДАНОВСКА 

бул. Св. Клиемт Охридски бр.63а-8, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(591)  сива, бела, розева 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 44  медицински услуги; ветеринарни 

услуги; услуги на хигиена и разубавување на 

луѓе или животни; земјоделски, градинарски 

и шумски услуги  

 

(111)  22493  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2012/622 (220)  13/06/2012 

(181)  13/06/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, промет и 

услуги ВИВАКС Ристо и други ДОО увоз-

извоз Скопје 

ул. „Трета Македонска бригада“ бб, 1000 

Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, зелена, црна, бела 
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(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо, риба, живина и дивеч; месни 

преработки; конзервирано, смрзнато, сушено 

и варено овошје и зеленчук; желеа, џемови, 

компоти; јајца, млеко и млечни производи; 

масла и масти за јадење  

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, 

саго, замена за кафе; брашно и производи од 

жито, леб, производи од тесто и слатки, 

сладолед; мед, меласа; квасец, прашок за 

печење; сол, сенф; оцет, сосови(како 

мирудии); мирудии, мраз  

кл. 32  пиво; минерална и сода-вода и други 

безалкохолни пијалаци; пијалаци од овошје и 

овошни сокови; сирупи и други препарати за 

производство на пијалаци  

 

(111)  22557  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/662 (220)  26/06/2012 

(181)  26/06/2022 

(450)  31/12/2015 

(300)  56313/2004  17/09/2004  CH 

(732)  Tally Weijl Holding AG 

Viaduktstrasse 42 4051 Basel, CH 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ 

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(540)  

 

TOTALLY SEXY 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  сапуни, парфимерија, есенцијални 

масла, козметика, лосиони за коса; 

препарати за нега на забите; креми, лосиони, 

ексфолиатори, шминка, лак за нокти, 

шампони, гелови за капење и туширање, 

производи за нега на коса  

кл. 14  скапоцени метали и нивни легури и 

производи од скапоцени метали и обложени 

со нив што не се опфатени со другите класи; 

накит, скапоцени камења; хорологиски и 

хронометриски инструменти; додатоци за 

претходно споменатите производи вклучени 

во оваа класа  

кл. 18  кожа и имитации на кожа, и производи 

направени од овие материјали, што не се 

вклучени во другите класи; животинска кожа, 

крзнени кожи (рогозина); куфери и патнички 

торби; чадори, чадори за сонце и стапови за 

одење; сарачки производи; рачни чанти, 

торби, чанти, торбички за клучеви, чанти и 

паричници од сите видови на кожа и 

вештачка кожа  

кл. 25  облека, обувки, капи, сите претходно 

споменати производи од кожа, текстил и 

други материјали; ремени, трегери  

 

(111)  22468  (151)  05/11/2015 

(210)  TM  2012/737 (220)  11/07/2012 

(181)  11/07/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Трговско друштво за новинско 

издавачка дејност и графичко 

производство ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ 

Скопје 

ул.Скупи б.б., 1000 Скопје, MK 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, црвена, сива, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон и производите од нив 

кои не се опфатени со другите класи, 

печатени работи, книговезнички материјал, 

фотографии, канцелариски материјал, 

лепила за канцелариска и куќна употреба; 

материјали кои ги користат уметниците, 

сликарски четки, машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебелот); 
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материјали за обука и настава (освен 

апарати); пластични материјали за пакување 

кои не се опфатени во другите класи; 

печатарски букви, клишиња  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски работи  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање патувања  

кл. 41  образовни услуги; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности  

 

(111)  22606  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/775 (220)  20/07/2012 

(181)  20/07/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  ОХИС ПВА ФАР ДООЕЛ, Скопје 

ул. Првомајска б.б., Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  бела, црна, црвена, жолта, зелена, 

сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 2  бои  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со бои  

 

(111)  22607  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/776 (220)  20/07/2012 

(181)  20/07/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  ОХИС ПВА ФАР ДООЕЛ, Скопје 

ул. Првомајска б.б., Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  бела, црна, црвена, жолта, зелена, 

сина, виолетова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 2  бои  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со бои  

 

(111)  22608  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/777 (220)  20/07/2012 

(181)  20/07/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  ОХИС ПВА ФАР ДООЕЛ, Скопје 

Првомајска б.б., MK 

(540)  

 

(591)  бела, црна, црвена, жолта, зелена, 

сина, виолетова, темно зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  лепила за винфлекс и теписони  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со лепила за винфлекс и теписони  

 

(111)  22605  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/781 (220)  20/07/2012 

(181)  20/07/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  ОХИС ПВА ФАР ДООЕЛ, Скопје 

ул. Првомајска б.б., Скопје, MK 

(540)  
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(591)  бела, црна, црвена, жолта, зелена, 

сина, виолетова, темно зелена, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  лепак за паркет  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со лепила за паркет  

 

(111)  22604  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/782 (220)  20/07/2012 

(181)  20/07/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  ОХИС ПВА ФАР ДООЕЛ, Скопје 

ул. Првомајска б.б., Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  бела, црна, црвена, жолта, зелена, 

сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 2  бои  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со бои  

 

(111)  22469  (151)  05/11/2015 

(210)  TM  2012/787 (220)  23/07/2012 

(181)  23/07/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Merck Sharp & Dohme Corp. 

One Merck Drive, Whitehouse Station, New 

Jersey 08889, US 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ 

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(540)  

 

OMPTERA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за човечка 

употреба  

 

(111)  22622  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/822 (220)  01/08/2012 

(181)  01/08/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Tobacna Ljubljana d.o.o. 

Ljubljana, Cesta 24. Junija 90, Ljubljana-

Crnuce, 1231, SI 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО 

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

 

(591)  златна, сина, бела, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун обработен или необработен; 

цигари; пури; производи од тутун; замени за 

тутун, кои не се за медицинска или лековита 

употреба; кибрит и артикли за пушачи  

 

(111)  22619  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/823 (220)  01/08/2012 

(181)  01/08/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Tobacna Ljubljana d.o.o. 
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Ljubljana, Cesta 24. Junija 90, Ljubljana-

Crnuce, 1231, SI 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО 

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

 

(591)  златна, сина, бела, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун обработен или необработен; 

цигари; пури; производи од тутун; замени за 

тутун, кои не се за медицинска или лековита 

употреба; кибрит и артикли за пушачи  

 

(111)  22617  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/850 (220)  14/08/2012 

(181)  14/08/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  MEWAH BRANDS (S) PTE LTD 

No. 5 International Business Park, #05-00 

Mewah Building, Singapore 609914, SG 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  

ул. “Народен фронт” 7/4 П.О. Бокс 768 

(540)  

 

CAROLIN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  масла и масти за јадење; млеко и 

млечни производи, млеко во прав; сурутка во 

прав; конзервирано млеко, кондензирано 

млеко; паста од домати, пире од домати; 

месо, риба, живина и дивеш, месни 

екстракти; конзервирано, сушено и варено 

овошје и зеленчук; желеа, џемови, компоти; 

јајца  

 

(111)  22665  (151)  10/12/2015 

(210)  TM  2012/901 (220)  31/08/2012 

(181)  31/08/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ 

Куманово 

Романовце, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, зелена, портокалова, бела и 

црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(111)  22666  (151)  10/12/2015 

(210)  TM  2012/902 (220)  31/08/2012 

(181)  31/08/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ 

Куманово 

Романовце, MK 
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(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, зелена, портокалова, бела и 

жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(111)  22667  (151)  10/12/2015 

(210)  TM  2012/903 (220)  31/08/2012 

(181)  31/08/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ 

Куманово 

Романовце, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, зелена, портокалова, бела и црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(111)  22668  (151)  10/12/2015 

(210)  TM  2012/904 (220)  31/08/2012 

(181)  31/08/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ 

Куманово 

Романовце, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, зелена, портокалова, бела и 

црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 32   безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(111)  22663  (151)  10/12/2015 

(210)  TM  2012/905 (220)  31/08/2012 

(181)  31/08/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ 

Куманово 

Романовце, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, зелена, портокалова, бела и 

црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(111)  22662  (151)  10/12/2015 

(210)  TM  2012/906 (220)  31/08/2012 

(181)  31/08/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ 

Куманово 

Романовце, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, зелена, портокалова, бела и 

црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32   безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(111)  22660  (151)  10/12/2015 

(210)  TM  2012/907 (220)  31/08/2012 

(181)  31/08/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ 

Куманово 

Романовце, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  
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(591)  сина, зелена, портокалова, бела и 

црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(111)  22664  (151)  10/12/2015 

(210)  TM  2012/908 (220)  31/08/2012 

(181)  31/08/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ 

Куманово 

Романовце, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, зелена, портокалова, бела и црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32   безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(111)  22661  (151)  10/12/2015 

(210)  TM  2012/909 (220)  31/08/2012 

(181)  31/08/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ 

Куманово 

Романовце, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, зелена, портокалова, бела и црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32   безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(111)  22623  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/927 (220)  05/09/2012 

(181)  05/09/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Трговско друштво за производство, 

трговија и услуги ПЕТНИК Струга ДООЕЛ 

ул.Нико Нестор бр.22, Струга, MK 
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(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, жолта, светло и темно црвена, 

кафеава, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  леб  

 

(111)  22669  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/952 (220)  12/09/2012 

(181)  12/09/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за трговија на големо 

АГРАГОЛД дооел Скопје 

ул.Качанички пат б.б., Инд. зона 

Визбегово, Бутел, MK 

(540)  

 

(591)  темно сина, светло сина и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  шеќер  

кл. 35  услуги  при продажба на мало и 

големо со шеќер  

 

(111)  22621  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/1021 (220)  28/09/2012 

(181)  28/09/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  ПИ „ВИТАМИНКА“ А.Д.., Прилеп 

ул.„Леце Котески бб, 7500 Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, темно црвена, виолетова, сина, 

зелена, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чај  

 

(111)  22504  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/1033 (220)  01/10/2012 

(181)  01/10/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за трговија и услуги Точка 

Медиа ДООЕЛ увоз- извоз 

ул. Невеска бр.4/2-4, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  oгласување, водење на работење, 

управување со работи, односи со јавноста; 

медиумска презентација, бизнис 

информации, демонстрација на производи, 

медиуми за комуникација (презентација на 

производи и услуги од областа на модата и 

модните додатоци, козметика, на медиуми за 

комуникација) за малопродажни цели, 

спојување за доброто на другите, на 

различни стоки (мода, козметика), 

овозможувајќи им на корисниците полесно да 

ги видат и купт тие стоки, маркетинг услуги, 

изложби (организирање на изложби) во 

комерцијални и рекламни цели, изнајмување 
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време за рекламирање преку медиумите, 

изнајмување рекламен простор, 

информации, јавно мислење (испитување на 

јавното мислење), манекени (манекенски 

услуги) во рекламни промовирачки цели на 

продажбата, on-line рекламирање по пат на 

компјутерска мрежа односи со лица, 

објавување рекламни текстови, 

организирање трговски саеми за 

комерцијални или рекламни цели, ширење на 

рекламни огласи и рекламен материјал 

(трактати, проспекти, печатени материјали, 

примероци), облавување рекламни текстови, 

обработка на текстови, организирање 

дејности и советување за организирање 

дејности.  

кл. 41  oбразовни услуги, обука, забава, 

спортски и културни активности, електронско 

издаваштво, информации за образовни и 

збавни настани, он-лајн публикување 

електронски книги и списанија, 

обезбедување на електронски он-лајн 

публикации што не може да се 

даунлодираат, објавување текстови, со 

исклучок на рекламни текстови, 

организирање избори на убавици, 

организирање и водење концерти, 

организирање саеми, организирање 

натпревари, позирање за уметници како 

модели, забава, известување за забави, 

планирање забави, ноќни клубови, 

организирање и водење на работилници, 

организирање и водење семинари, 

симпозиуми, спортски натпревари, 

организирање изложби за културни или 

образовни цели, презентација на дела од 

аудиовизуелна уметност или литература 

пред јавноста за забавни или образовни 

цели, изложби (организирање изложби за 

културни или образовни цели), пишување 

текстови што не се рекламни, преведување, 

публикации и дистрибуција на печатени 

медиуми и снимки, разонода, текстови 

(пишување текстови) што не се рекламни 

текстови, продавање на билети, услуги на 

репортери, фотографија, фотографски 

репортажи, шоу програми.  

 

(111)  22625  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/1034 (220)  02/10/2012 

(181)  02/10/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Dow AgroSciences LLC  a Delaware 

limited liability company 

9330 Zionsville Road Indianapolis, Indiana 

46268, US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  пестициди, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди и 

инсектициди  

 

(111)  22620  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/1079 (220)  15/10/2012 

(181)  15/10/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  KRI KRI AE Serres Greece 

3 km пат од патот Серез Драма, GR 

(740)  ЕРОЛ ХАСАН, адвокат 

ул.’'М.Х.Јасмин’'  52В-1/6, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  темно сина, црвена и бела 
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(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо, риба, живина и дивеч; екстракти 

од месо; конзервирано, сушено и варено 

овошје и зеленчук;желеа, џемови, компоти; 

јајца, млеко и млечни производи; масла за 

јадење и масти  

кл. 30  кафе, чај, какао,  шеќер, ориз, тапиока, 

саго, замена за кафе; брашно и производи од 

житo, леб, производи од тесто и слатки, 

сладолед, мед, меласа , квасец, прашок за 

печење, сол, сенф, сосови (како мирудии), 

мирудии,мраз  

 

(111)  22624  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/1118 (220)  24/10/2012 

(181)  24/10/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Union Tobacco & Cigarette Industries 

Co. 

P.O.Box 851015 Annab 11185, JO 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, производи за пушачите, кибрити  

 

(111)  22616  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/1144 (220)  01/11/2012 

(181)  01/11/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  ФОР ТРАНС ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје 

бул.Јане Сандански 34/2/14, 1000 Скопје, 

MK 

(540)  

 

FORTRANS 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  бродови (складирање во бродови); 

бродски превоз; воздушен транспорт; 

железнички превоз; завиткување стоки; 

изнајмување контејнери за складирање; 

информирање за превоз; испорачување 

пакети; испорачување стоки; контејнери за 

складирање (изнајмување контејнери за 

складирање); мебел (превезување мебел); 

пакување стоки; поморски превоз; поморско 

посредување; посредување за превоз; 

посредување за шпедиција; поштенски 

услуги [пораки или стока]; превезување; 

превезување и складирање ѓубре; 

превезување мебел; превезување со 

камиони; превоз (информации за превоз); 

превоз (посредување за превоз); превоз 

(резервации за превоз); превоз на товар од 

брод на пристаниште со брод за претовар; 

растоварање товар; резервации за превоз; 

речен превоз; складирање; складирање во 

бродови; складирање стоки; стоки 

(испорачување стоки); стоки (складирање 

стоки); товарење и растоварање бродови; 

транспортирање; транспортирање стоки; 

услуги за преселување; шпедитерски услуги; 

шпедиција (посредување за шпедиција)  

 

(111)  22473  (151)  05/11/2015 

(210)  TM  2012/1154 (220)  05/11/2012 

(181)  05/11/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  DAys Inns Worldwide, Inc. 

22 Sylvan Way, Parsippany, NJ 07054, US 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ 

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(540)  
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(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  услуги за сместување во ресорот 

хотели, хотели, мотели и ресторански услуги; 

услуги за престојување во апартмани; 

правење престојувачки резервацоо за други; 

услуги за закажување на сместување и 

престојување како и резервациски услуги  

 

(111)  22470  (151)  05/11/2015 

(210)  TM  2012/1155 (220)  05/11/2012 

(181)  05/11/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  DAys Inns Worldwide, Inc. 

22 Sylvan Way, Parsippany, NJ 07054, US 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ 

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  услуги за сместување во ресорот 

хотели, хотели, мотели и ресторански услуги; 

услуги за престојување во апартмани; 

правење престојувачки резервации за други; 

услуги за закажување на сместување и 

престојување како и резервациски услуги  

 

(111)  22471  (151)  05/11/2015 

(210)  TM  2012/1156 (220)  05/11/2012 

(181)  05/11/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  DAys Inns Worldwide, Inc. 

22 Sylvan Way, Parsippany, NJ 07054, US 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ 

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(540)  

 

DAYS HOTEL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  услуги за сместување во ресорот 

хотели, хотели, мотели и ресторански услуги; 

услуги за престојување во апартмани; 

правење престојувачки резервации за други; 

услуги за закажување на сместување и 

престојување како и резервациски услуги  

 

(111)  22472  (151)  05/11/2015 

(210)  TM  2012/1157 (220)  05/11/2012 

(181)  05/11/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  DAys Inns Worldwide, Inc. 

22 Sylvan Way, Parsippany, NJ 07054, US 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ 

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(540)  

 

DAYS INN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  услуги за сместување во ресорот 

хотели, хотели, мотели и ресторански услуги; 

услуги за престојување во апартмани; 

правење престојувачки резервации за други; 

услуги за закажување на сместување и 

престојување како и резервациски услуги  

 

(111)  22510  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/1161 (220)  08/11/2012 
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(181)  08/11/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  ZADA Pharmaceuticals d.o.o. 

Donji Bistarac, 75300 Lukavac, BA 

(740)  ПЕТКОВСКИ БРАНКО, адвокат 

Ул. Народен Фронт бр.7/4 1000 Скопје 

(540)  

 

RELAXAN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  22569  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/1162 (220)  08/11/2012 

(181)  08/11/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Мирослав Ничиќ 

Мишка Крањца 18, 11000 Белград, RS 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

ARABESQUE 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  забава, известување за забави, 

планирање забави; спортски и културни 

активности; изнајмување видеокамери, 

изнајмување видеоленти, изнајмување уреди 

за осветлување, изнајмување; конференции 

(организирање и водење); ноќни клубови; 

организирање натпревари; шоу програми 

(продукција на шоу програми)  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување; 

кафетерии; ресторани; снек-барови; 

изнајмување за времено сместување  

кл. 45  правни услуги; безбедносни услуги за 

заштита на имот и лица; лични и социјални 

услуги што ги даваат трети лица за 

задоволување на потребите на поединците, 

издавање лиценци  

 

(111)  22570  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/1163 (220)  08/11/2012 

(181)  08/11/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Еуро Нет Ком дооел Скопје 

Мит. Теодосиј Гологанов 36/2-1, 1000 

Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

LTAS 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; канцелариски 

работи; компјутерски бази на податоци 

(собирање и систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци)  

кл. 38  услуги на телекомуникација и 

информативна технологија, имено пренос на 

податоци; обезбедување мултикориснички 

интерактивен пристап на глобална 

комуникациска мрежа  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; изработка и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер; адаптација, 

локализација, созадавање на упатства и 

дистрибуција на слободен софтвер, 

изработка на веб сајтови и веб апликации; 

работа на електронски информациски мрежи; 

консалтинг услуги и услуги на дизајн во 

областа на информативни технологии, 

компјутерско програмирање, 

телекомуникација, комуникациски мрежи, 

компјутеризирани комуникации, услуги на 

менаџмент на центри на податоци и 
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глобални комуникациски мрежи; 

обезбедување услуги на центри на податоци; 

хостирање (хостинг), складирање и 

одржување на web сајтови, web центри, 

електронска пошта, електронски групи, лист 

сервери како и на дигитална содржина и 

податоци на трети лица; услуги на 

провајдери на апликативни услуги (АСП), 

имено, хостирање компјутерски софтверски 

апликации за трети лица; услуги на 

автентификација во областа на 

телекомуникација и мрежа; дизајн во областа 

на компјутеризирани комуникации и мрежи на 

податоци; обезбедување на информации во 

областа на мрежни услуги на 

компјутеризирани комуникации и услуги на 

центри на податоци  

 

(111)  22571  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/1167 (220)  09/11/2012 

(181)  09/11/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Мега Трејд ДОО Гостивар 

ул.Гоце Делчев бр.86, 1230 Гостивар, MK 

(540)  

 

Senator 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и на 

големо на телевизори (СRТ,LCD, LED), ДВД 

плеери, апарати од бела техника 

(фрижидери, машини за перење, машини за 

садови, машини за сушење, микро печки, 

електрични и плински шпорети, вградени 

елементи) мали ситни апарати, (пегли, 

миксери, блендери, соковници,тостери), 

клима уреди, грејни тела (конвектори, 

греалки, калорифери), правосмукалки  

 

(111)  22548  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/1188 (220)  13/11/2012 

(181)  13/11/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  ТЕЛЕГРАФ ДООЕЛ Скопје 

ул. Васил Ѓоргов бр. 16, 1000 Скопје, MK 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, светло и темно сина, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги, подготвување на 

наставата, забава, спортски и културни 

активности  

 

(111)  22573  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/1240 (220)  23/11/2012 

(181)  23/11/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Allied Domecq Spirits & Wine Limited 

Chivas House, 72 Chancellors Road, London 

W6 9RS, GB 

(740)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  темно сина и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалаци (освен пива), 

вина, жестоки пијалаци, ликери  

 

(111)  22474  (151)  05/11/2015 

(210)  TM  2012/1246 (220)  26/11/2012 

(181)  26/11/2022 
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(450)  31/12/2015 

(732)  SHANTHA BIOTECHNICS LIMITED 

3rd & 4th Floor, vasantha Chambers, Fateh 

Maidan Road, Basheerbagh Hyderabad, 500 

004 ANDHRA PRADESHI, IN 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  

ул. “Народен фронт” 7/4 П.О. Бокс 768 

(540)  

 

SHANCHOL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацецвтски препарати; вакцини  

 

(111)  22602  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/1255 (220)  27/11/2012 

(181)  27/11/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Ацо Вучиниќ 

ул. Миле Поп Јорданов бр. 72-25 1000 

Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, црна, розева, зелена, кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  средства за белење и други материи за 

перење; препарати за чистење, полирање, 

триење и нагризување; сапуни; парфимерија, 

есенцијални масла, козметички производи, 

лосиони за коса; препарати за нега на забите  

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

производи; хигиенски производи за 

медицинска употреба; диететски супстанции 

прилагодени за медицинска употреба, храна 

за бебиња; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби, забарски смоли; дезинфекциони 

средства; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(111)  22618  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2012/1295 (220)  05/12/2012 

(181)  05/12/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  NOVARTIS AG 

4002 BASEL, CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО 

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

 

NEOPERSEN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за човечка 

употреба  

 

(111)  22507  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/1352 (220)  18/12/2012 

(181)  18/12/2022 

(450)  31/12/2015 

(300)  85657604  21/06/2012  US 

(732)  Genzyme Corporation (a 

Massachusetts Corporation) 

500 Kendall Street, Cambridge, 

Massachusetts 02142, US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

CIMUTOTE 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 5  фармацевтски препарати за третманот 

на Гошерова болест  

 

(111)  22509  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/1353 (220)  18/12/2012 

(181)  18/12/2022 

(450)  31/12/2015 

(300)  85657589  21/06/2012  US 

(732)  Genzyme Corporation (a 

Massachusetts Corporation) 

500 Kendall Street, Cambridge, 

Massachusetts 02142, US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

CIMVERIZ 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за третманот 

на Гошерова болест  

 

(111)  22601  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/1361 (220)  21/12/2012 

(181)  21/12/2022 

(450)  31/12/2015 

(300)  840322550  06/11/2012  BR 

(732)  GENERAL MOTORS LLC, a limited 

liability company organized and existing 

under the laws of the State of Delaware 

300 Renaissance Center, City of Detroit, 

State of Michigan 48265-3000, US 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  

ул. “Народен фронт” 7/4 П.О. Бокс 768 

(540)  

 

SPIN ACTIV 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  моторни возила  

 

(111)  22465  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/1369 (220)  25/12/2012 

(181)  25/12/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  Акционерско друштво за 

производство и промет на вино 

ВИНАРСКА ВИЗБА - ТИКВЕШ експорт 

импорт АД Скопје 

ул. Трифун Хаџи Јанев бр. 5, 1000 Скопје, 

MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, црна, црвена, златна, сребрена, 

сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  вино  

 

(111)  22466  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2012/1377 (220)  27/12/2012 

(181)  27/12/2022 

(450)  31/12/2015 

(732)  ДПТУ „ШИТКАРСКИ - 02“ ДООЕЛ 

ул.25ти Мај бб, Св.Николе, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, жолта, кафена, црна, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 30  брашно и производи од жито, леб, 

производи од тесто и слатки, пекарски 

производи и бели пецива  

 

(111)  22464  (151)  05/11/2015 

(210)  TM  2013/116 (220)  13/02/2013 

(181)  13/02/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство и трговија 

КАЛЕКЕРАМИКА ДООЕЛ увоз-извоз 

ул.Јадранска Магистрала бр.86, Скопје, 

MK 

(540)  

 

(591)  црна, портокалова, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 11  апарати и санитарни инсталаци; 

додатоци за функсонирање на апаратите и 

водоводните или гасоводнитеа цевки; 

апарати или инсталаци за омекнување на 

водата; апарати за сушење на рацет во 

туаети; бојлери за грење; заптиви елементи 

(славини, тапи) (чешми) за водоводни цевки; 

туш кабини; инсталаци за кади за сауни; туш 

кабини (затворени); лавабоа за миење на 

раце (делови на санитарни инсталаци); 

чучавци (санитарна опрема); опрема за кади  

кл. 19  керамички плочи; блокови материали 

за поплочување, кои не се метални: 

декоративни елементи, за изградба који не 

се од метал; мермер; плочи за подови. кои не 

се од метал; ѕидни плочи, кои не се од 

метал; плочи [градежен материал], 

водоводни цевки, кои не се од метал  

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работа; канцалариски работи  

 

(111)  22519  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/281 (220)  09/04/2013 

(181)  09/04/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за комуникациски услуги 

ВИП ОПЕРАТОР ДООЕЛ Скопје 

ул. Васил Аџиларски б.б., 8 кат, Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  дејности (помош во водењето на 

дејностите), демонстрација на производи, 

информации за дејноста, информатички 

картотеки (водење на информатичките 

картотеки), изложби (организирање изложби) 

во комерцијални или рекламни цели, 

изнајмување рекламен простор, изнајмување 

уреднички апарати, изнајнување рекламен 

материјал, изработка на такси, изводи од 

сметка (изработка на изводи од сметка), 

јавно мислење (испитување на јавното 

мислење), објавување рекламни текстови, 

огласување /рекламирање/, организирање 

дејности (советување за организирање на 

дејностите), плакатирање /огласување/, 

преписи на соопштенија, промоција 

/продажба за трето лице/, пропагандни 

дејности, проучување на пазарот /маркетинг/, 

проверка на сметки, рекламирање по пат на 

радио, рекламирање по пат на телевизија, 

рекламни огласи (ширење на рекламни 

огласи), статистичко информирање, 

телефонско одговарање (служби за 

телефонско одговарање/за отсутни 

претплатници/, ширење рекламен материјал 

/трактати, проспекти, печатени примероци/  

кл. 38  услуги на телекомуникација и 

информативна технологија, имено, пренос на 

глас, податоци, слика, аудио, видео и 

информации по пат на телефон, телевизија и 

глобална комуникациска мрежа; услуги на 
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лична комуникација; услуги на пејџери; 

лизинг телекомуникациски опреми, 

напојувања и системи; услуги на електронска 

пошта; услуги на телевизиски пренос; 

обезбедување вести и информации по пат на 

телефон, телевизија и глобална 

комуникациска мрежа; обезбедување 

информацми од именик по пат на телефон, 

телевизија и глобална комуникациска мрежа; 

обезбедување мултикориснички 

интерактивен пристап на глобална 

комуникациска мрежа; пренос и емитирање 

на сите видови аудио и видео програми по 

пат на телефон, телевизија и глобална 

комуникациска мрежа, главни (стожерни) 

интернет услуги, имено, брза линија или 

сериски врски кои ствараат главен премин во 

рамките на мрежата; видео и аудио 

телеконференции по пат на интернет, услуги 

на асинхронен трансфер мод (АТМ), услуги 

на дигитални мрежи на интегрирани услуги 

(ИСДН), интернет протокол (ИП) на 

комуникациски услуги, услуги на виртуелна 

приватна мрежа (ВПН) и услуги на приватна 

линија; обезбедување услуги на 

телекомуникациски мрежни премини и услуги 

на поврзување со протокол на пренос на 

рамка заради пренос на податоци; услуги на 

пренос на пакет од електронски податоци; 

услуги на комутација на гласот, податоци, 

видео и мултимедиа; овозможување 

телекомуникациско поврзување на интернет 

и на други компјутеризирани комуникации, 

податоци и безжична мрежа; обезбедување 

мултикориснички пристап на безжична 

комуникациска мрежа; обезбедување факс 

услуги; обезбедување услуги на складирање 

на електронски податоци за трети лица; 

телекомуникациски услуги, особено, 

обезбедување мрежен премин за 

поврзување независни телекомуникациски и 

компјутерски мрежи заради поделба на 

интернет сообраќајот; услуги на говорна 

пошта; телекомуникациски услуги, особено, 

обезбедување бесплатни услуги и услуги на 

насочување на повиците; услуги на центрите 

за пораки во вид на телефонски говорни 

пораки; услуги на видео и аудио 

конференции и конференции на телефонски 

податоци; безжични телекомуникациски 

услуги, имено, безжичен пренос на звук и 

податоци; телекомуникациски услуги, имено 

обезбедување глас по пат на интернет 

протокол; обезбедување мрежен пристап со 

цел на размена на интернет сообраќајот 

помеѓу преносници на интернет сообраќајот; 

услуги на електронски пораки  

кл. 42  услуги на хостирање на web страници, 

услуги на дизајнирање на web страници, 

работа на електронски информациски мрежи; 

консалтинг услуги и услуги на дизајн во 

областа на информативни технологии, 

компјутерско програмирање, 

телекомуникација, комуникациски мрежи, 

компјутеризирани комуникации, услуги на 

менаџмент на центри на податоци и 

глобални комуникациски мрежи; 

обезбедување услуги на центри на податоци; 

хостирање (хостинг), складирање и 

одржување на web страници, web центри, 

електронска пошта, електронски групи, лист 

сервери како и на дигитална содржина и 

податоци на трети лица; услуги на 

провајдери на апликативни услуги (АСП), 

имено, хостирање компјутерски софтверски 

апликации за трети лица; услуги на 

автентификација во областа на 

телекомуникација и мрежа; дизајн во областа 

на компјутеризирани комуникации и мрежи 

наподатоци; обезбедување  информации во 

областа на мрежни услуги на 

компјутеризирани комуникации и услуги на 

центри на податоци  

 

(111)  22481  (151)  04/11/2015 

(210)  TM  2013/283 (220)  10/04/2013 
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(181)  10/04/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство промет и 

услуги АНА ДОО Скопје 

ул.Козле 6 број 21, Скопје, MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со: пневматски алат, индустриски 

ножеви, кружни пили за дрво и метал, 

индустриски валци  

 

(111)  22448  (151)  04/11/2015 

(210)  TM  2013/346 (220)  25/04/2013 

(181)  25/04/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Прилепска пиварница А.Д. Прилеп 

ул. "Цане Кузманоски“ бр. 1, Прилеп, MK 

(540)  

 

(591)  кафена, црна, бела, црвена, златна 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво, минерална и сода вода и други 

безалкохолни пијалоци, пијалоци од овошје и 

овошни сокови, сирупи и други препарати за 

производство на пијалоци  

 

(111)  22449  (151)  04/11/2015 

(210)  TM  2013/347 (220)  25/04/2013 

(181)  25/04/2023 

(450)  31/12/2015 

 

(732)  Прилепска пиварница А.Д. Прилеп 

ул. "Цане Кузманоски“ бр. 1, Прилеп, MK 

(540)  

 

(591)  зелена, црна, бела, црвена, златна 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво, минерална и сода вода и други 

безалкохолни пијалоци, пијалоци од овошје и 

овошни сокови, сирупи и други препарати за 

производство на пијалоци  

 

(111)  22447  (151)  04/11/2015 

(210)  TM  2013/348 (220)  25/04/2013 

(181)  25/04/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Прилепска пиварница А.Д. Прилеп 

ул. "Цане Кузманоски“ бр. 1, Прилеп, MK 

(540)  

 

(591)  црна, бела, црвена, златна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 32  пиво, минерална и сода вода и други 

безалкохолни пијалоци, пијалоци од овошје и 

овошни сокови, сирупи и други препаати за 

производство на пијалоци  

 

(111)  22659  (151)  10/12/2015 

(210)  TM  2013/380 (220)  30/04/2013 

(181)  30/04/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Biofarma Pharmaceutical Industry Co. 

Inc Akpinar Mah. Osmangazi Cad. No:156 

Sancaktepe/Istanbul/, TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

NEVOTEK 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  22457  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2013/427 (220)  14/05/2013 

(181)  14/05/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво  за производство, трговија 

и услуги БАЛКАНСКА МЛЕКАРА ДООЕЛ 

Скопје 

ул. 34 бр. 13, Илинден , MK 

(740)  ПРАЈСВОТЕРХАУСКУПЕРС ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

Бул.8 Септември бр.16 Хипериум Бизнис 

Центар 2ри кат, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, зелена, темно зелена, бела, 

црна, црвена, кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  топено сирење (млечен производ)  

 

(111)  22458  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2013/428 (220)  14/05/2013 

(181)  14/05/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво  за производство, трговија 

и услуги БАЛКАНСКА МЛЕКАРА ДООЕЛ 

Скопје 

ул. 34 бр. 13, Илинден , MK 

(740)  ПРАЈСВОТЕРХАУСКУПЕРС ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

Бул.8 Септември бр.16 Хипериум Бизнис 

Центар 2ри кат, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, темно сина, зелена, темно 

зелена, бела, црвена, црна, кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  кисело млеко (млечен производ)  

 

(111)  22460  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2013/429 (220)  14/05/2013 

(181)  14/05/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво  за производство, трговија 

и услуги БАЛКАНСКА МЛЕКАРА ДООЕЛ 

Скопје 

ул. 34 бр. 13, Илинден , MK 
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(740)  ПРАЈСВОТЕРХАУСКУПЕРС ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

Бул.8 Септември бр.16 Хипериум Бизнис 

Центар 2ри кат, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  светло сина, темно сина, светло 

зелена, темно зелена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  ајран (млечен производ)  

 

(111)  22455  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2013/431 (220)  15/05/2013 

(181)  15/05/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  ПЕШИЌ БОБАН 

ул.Боро Петрушевски 9/6, 1000 Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  бела, златножолта, кафена, 

темнозелена, светлозелена, црвена, црна и 

сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 44  медицински услуги, информациона 

медицина, информодијагностика како метод 

кај што се примеенуваат уреди и апаратура, 

електропунктура дијагностика, 

информотерапија како практична примена на 

биоинформации во лекување и за нега и 

одржување на телото  

 

(111)  22456  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2013/432 (220)  15/05/2013 

(181)  15/05/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  ПЕШИЌ БОБАН 

ул.Боро Петрушевски 9/6, 1000 Скопје, MK 

(540)  

 

INTERA DIACOR-PESIC 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарат и инструмент за 

електропунктурно мерење на акцион 

потенцијал на клетките кај сите органи на 

човеков организам  

кл. 10  медицински апарати, медицинско 

помагало за функционална дијагностика и за 

електропунктурна дијагностика на органите и 

апарат за помош при изработка на 

информотерапијата  

кл. 44  медицински услуги, информациона 

медицина, информодијагностика како метод 

кај што се примеенуваат уреди и апаратура, 

електропунктура дијагностика, 

информотерапија како практична примена на 

биоинформации во лекување и за нега и 

одржување на телото  

 

(111)  22597  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2013/502 (220)  30/05/2013 

(181)  30/05/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Винарија Стоби ДООЕЛ увоз-извоз 

Градско 

Автопат бб, 1420 Градско, MK 

(740)  Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК 

ул. Орце Николов  98, 1000, Скопје 

(540)  
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(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пиво)  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци;  привремено сместување  

 

(111)  22505  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/524 (220)  03/06/2013 

(181)  03/06/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  ВАНДЕРБИЛТ ТЕНИС КЛУБ ДООЕЛ 

Скопје 

ул.Дане Крапчев бр.20, Скопје, Центар, MK 

(540)  

 

(591)  зелена, бела, лила, жолта, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги; обука; забава; 

спортски и културни активн  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалоци  

 

(111)  22506  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/525 (220)  03/06/2013 

(181)  03/06/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  ВАНДЕРБИЛТ ТЕНИС КЛУБ ДООЕЛ 

Скопје 

ул.Дане Крапчев бр.20, Скопје, Центар, MK 

(540)  

 

(591)  зелена, бела, лила, жолта, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги; обука; забава; 

спортски и културни активн  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалоци  

 

(111)  22562  (151)  09/12/2015 

(210)  TM  2013/603 (220)  26/06/2013 

(181)  26/06/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  ПЕЛИСТЕР СКОПЈЕ ДОО СКОПЈЕ 

ул.Плоштад Македонија бб, Скопје, MK 

(540)  

 

PELISTER HOTEL SKOPJE 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци, привремено сместување  

 

(111)  22445  (151)  04/11/2015 

(210)  TM  2013/640 (220)  04/07/2013 

(181)  04/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  PHARMATEX ITALIA 

Via Appiani 22, 20121 Milano, IT 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 
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Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

TRIACORT 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  22540  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/664 (220)  09/07/2013 

(181)  09/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Deva Holding A.S. 

Halkali Merkez Mah. Baskin Ekspres Cad. No. 

1 34303, Kucukcekmece-Istanbul, TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

COLASTIN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фарамцевтски препарати  

 

(111)  22544  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/665 (220)  09/07/2013 

(181)  09/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Deva Holding A.S. 

Halkali Merkez Mah. Baskin Ekspres Cad. No. 

1 34303, Kucukcekmece-Istanbul, TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

DEGRA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  22543  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/666 (220)  09/07/2013 

(181)  09/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Deva Holding A.S. 

Halkali Merkez Mah. Baskin Ekspres Cad. No. 

1 34303, Kucukcekmece-Istanbul, TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

SILVERDIN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  22537  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/667 (220)  10/07/2013 

(181)  10/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  BASF SE 

Carl-Bosch-Strasse 38 Ludwigshafen am 

Rhein, DE 

(740)  Адвокатско Друштво ЈОАНИДИС 

ул. Орце Николов 155б, 1000 Скопје 

(540)  

 

LIVELTA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемикалии кои се користат во 

земјоделството, хортикултурата и 

шумарството, посебно препарати за садење 

на растенија; препарати за регулирање на 

растењето на растенија, хемиски препарати 

за нега на семиња, сурфактанти, природни 

или вештачки хемикалии како сексуални 

замки или агенси за забуна на инсекти  

кл. 5  препарати за уништување на бактерии; 

инсектициди, фунгициди, хербициди, 

пестициди  

 

(111)  22549  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/669 (220)  10/07/2013 
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(181)  10/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за промет и услуги ФОБАС 

КОМПАНИ ДОО 

Источна индустриска зона бб дел 3 - 

Маџари, 1000 Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  зелена и црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  средства за белење и други супстанци 

за перење, препарати за чистење, полирање, 

триење и нагризување, сапуни, парфимерија, 

етерични масла, козметички производи, 

лосиони за коса, препарати за нега на заби  

 

(111)  22627  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/670 (220)  10/07/2013 

(181)  10/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  GENEPHARM S.A.  

18th Km Marathonos Ave., 153 51 Pallini, GR 

(740)  ПЕТКОВСКИ БРАНКО, адвокат 

Ул. Народен Фронт бр.7/4 1000 Скопје 

(540)  

 

MEGAPLATIN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  22648  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/684 (220)  12/07/2013 

(181)  12/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  ВИКТОРИЈА ВАИТ ДОО увоз-извоз 

Скопје 

ул.Лермонтова 3/4, Скопје, MK 

(540)  

 

VAMEX 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  22640  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/691 (220)  17/07/2013 

(181)  17/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  ПЗО ДЕРМА ПЛУС 

бул. Јане Сандански бр. 84/3-5, Скопје, MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 44  медицински услуги  

 

(111)  22631  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/693 (220)  17/07/2013 

(181)  17/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Aegerion Pharmaceuticals, Inc. 

101 Main Street, MA 02142 Cambridge, US 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ 

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(540)  

 

LOJUXTA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 5  лекови за третман на 

кардиоваскуларни нарушувања, особено, 

хиперлипидемија  

кл. 42  фармацевтско истражување и развој 

во областа на кардиоваскуларно 

нарушување, особено, хиперлипидемија  

 

(111)  22541  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/706 (220)  19/07/2013 

(181)  19/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Sidela SA 

Avda. 18 de Julio 1117, Ap. 201, Montevideo, 

UY 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ 

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(540)  

 

КАПКА 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  лепила за индустриска употреба (што 

не се користат за канцелариски материјали 

или во домаќинствата) 

 

  

кл. 16  лепила за канцелариски материјали 

или за употреба во домаќинствата 

  

 

(111)  22542  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/707 (220)  19/07/2013 

(181)  19/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Sidela SA 

Avda. 18 de Julio 1117, Ap. 201, Montevideo, 

UY 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ 

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(540)  

 

KAPKA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  лепила за индустриска употреба (што 

не се користат за канцелариски материјали 

или во домаќинствата)  

кл. 16  лепила за канцелариски материјали 

или за употреба во домаќинствата  

 

(111)  22628  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/710 (220)  22/07/2013 

(181)  22/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(300)  85835756  29/01/2013  US 

(732)  Amgen Inc., (a Delaware corporation) 

One Amgen Center Drive, Thousand Oaks, 

California 91320-1799, US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

BLINCYTO 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фарамцевтски препарати  

 

(111)  22629  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/711 (220)  22/07/2013 

(181)  22/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(300)  85835762  29/01/2013  US 

(732)  Amgen Inc., (a Delaware corporation) 

One Amgen Center Drive, Thousand Oaks, 

California 91320-1799, US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

GANVADO 

(551)  индивидуална 
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(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  22630  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/712 (220)  22/07/2013 

(181)  22/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(300)  85835774  29/01/2013  US 

(732)  Amgen Inc., (a Delaware corporation) 

One Amgen Center Drive, Thousand Oaks, 

California 91320-1799, US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

SOLYMBIC 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  22646  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/714 (220)  23/07/2013 

(181)  23/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Култура А.Д. Скопје 

ул.Максим Горки 1/6, 1000 Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  сина сива и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  книги, канцелариски материјали, 

хартија, печатени работи, одбележувачи за 

во книги, потпирачи за книги, книговез, 

печатени публикации, печатени формулари и 

обрасци и печатење на рекламни материјали  

кл. 35  услуги при продажба на книги и на 

канцелариски материјал, он-лајн 

презентација на книги за малопродажба  

кл. 41  изнајмување книги, објавување книги, 

електронско издаваштво, он-лајн 

публикување електронски книги и списанија  

 

(111)  22536  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/715 (220)  23/07/2013 

(181)  23/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Bristol-Myers Squibb Company, (а 

Delaware Corporation) 

345 Park Avenue, New York, New York 

10154, US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

ELIQUIS 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски  препарати за човечка 

употреба  

 

(111)  22546  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/716 (220)  23/07/2013 

(181)  23/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  КЕМОФАРМАЦИЈА ШЕ 

ул.Андреја Стојановиќ бр.9, Тетово, MK 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

EFRIVIRALLABIALE 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски храна и 

супстанции што се користат во медицината и 

ветерината, храна за бебиња, диететски 

суплементи за луѓето и животните; 
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фластери, материјали за завои, материјали 

за пломбирање заби, забарски смоли, 

средства за дезинфекција, препарати за 

уништување штетници, фунгициди, 

хербициди  

 

(111)  22495  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2013/718 (220)  23/07/2013 

(181)  23/07/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Kahlua AG 

c/o Testatoris AG Topferstrasse 5, CH-6004 

Lucerne, CH 

(740)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(540)  

 

 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пива)  

 

(111)  22645  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/841 (220)  06/09/2013 

(181)  06/09/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  DROGA KOLINSKA, Zivilska industrija, 

d.d., 

Kolinska ulica 1, 1544 Ljubljana, SI 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  Mинерални и сода води и други 

безалкохолни пијалоци; напитоци од овошје 

и овошни сокови; сирупи и други препарати 

за производство на напитоци; вода; 

безалкохолни аперитиви; есенции за 

производство на напитоци; безалкохолни 

коктели; слад за пивска шира (malt wort), 

ароматизирани напитоци на база на вода; 

ароматизирани напитоци на база на овошје; 

ароматизирани напитоци на база на овошни 

екстракти  

кл. 33  алкохолни напитоци; коктели; 

аперитиви  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; дистрибуција на 

примероци, големопродажба и 

малопродажба на минерални води, сода 

води, безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје, овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на напитоци, 

вода, безалкохолни аперитиви; есенции за 

производство на напитоци, безалкохолни 

коктели, слад за пивска шира (malt wort), 

ароматизирани пијалоци на база на вода, 

ароматизирани напитоци на база на овошје; 

ароматизирани напитоци на база на овошни 

екстракти, алкохолни напитоци, коктели, 

аперитиви  

 

(111)  22520  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/844 (220)  06/09/2013 

(181)  06/09/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  McDonald's Corporation 

One McDonald's Plaza, Oak Brook, Illinois 

60523, US 

(740)  Адвокатско друштво ЧАКМАКОВА 

АДВОКАТИ 

ул. 8-ма Ударна Бригада бр. 43/3, 1000 

Скопје 

(540)  
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(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  услуги на давање храна и пијалоци; 

ресторани; кафетерии; снек барови; кафе 

барови; ресторани за брза храба (fast food); 

услуги на доставување на храна (take away); 

подготвување на храна за надвор (за 

носење); подготвување храна, пијалоци и 

напитоци за конзумација (take away)  

 

(111)  22545  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/852 (220)  11/09/2013 

(181)  11/09/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  МОТИВИ ГРОУП ДООЕЛ Скопје 

ул.Јани Лукровски бр.5/2, локал 8, MK 

(540)  

 

(591)  црна, црвена и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 24  текстил и текстилни производи, кои не 

се опфатени со другите класи, покривки за 

кревети и маси  

кл. 25  облека, обувки и капи  

 

(111)  22642  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/857 (220)  12/09/2013 

(181)  12/09/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Николоски Игор 

ул.Боге Вељаноски бр.15, Гостивар, MK 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА, адвокат 

ул. Орце Николов бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  

 

HAZEL- DAZEL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, 

саго, замена за кафе; брашно и производи од 

жито, леб, производи од тесто и слатки, 

сладолед; мед, меласа; квасец, прашок за 

печење; сол, сенф; оцет, сосови (како 

мирудии); мирудии; мраз  

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; канцеларискли 

работи  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање патувања  

 

(111)  22643  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/860 (220)  12/09/2013 

(181)  12/09/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Николоски Игор 

ул.Боге Вељаноски бр.15, Гостивар, MK 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА, адвокат 

ул. Орце Николов бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  жолта, црвена, црна, бела, кафена, 

зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  Слатки  

 

(111)  22641  (151)  14/12/2015 
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(210)  TM  2013/861 (220)  12/09/2013 

(181)  12/09/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Николоски Игор 

ул.Боге Вељаноски бр.15, Гостивар, MK 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА, адвокат 

ул. Орце Николов бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  жолта, црвена, бела, кафена, зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  Производи од тесто и слатки  

 

(111)  22539  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/865 (220)  13/09/2013 

(181)  13/09/2023 

(450)  31/12/2015 

(300)   

(732)  Трговско Друштво за внатрешен и 

надворешен промет ЗЕГИН ДОО Скопје 

ул.Народен фронт бр.5/3-1, Скопје, Центар, 

MK 

(540)  

 

(591)  портокалова и црвена светла и 

теносина, жолта, бела, црна, окер, нијанса на 

кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  каталог, купон за попуст  

 

(111)  22650  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/873 (220)  16/09/2013 

(181)  16/09/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Мр Олион Плус-ИН 

ул.532 бр.33, Марино, Илинден, Скопје, MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со: брикети за скара, брикети за 

греење, кибритии запалки за потпалување, 

средства за потпалување и прочистување, 

палети за греење и скара за една употреба  

 

(111)  22647  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/877 (220)  16/09/2013 

(181)  16/09/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство трговија 

транспорт и услуги КОНСУМ ДОО експорт-

импорт Гостивар 

ул.ЈНА бр.312, 1230 Гостивар, MK 

(740)  АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Јосиф Јосифовски Свештарот бр.39/28, 

1000, Скопје 

(540)  
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(591)  портокалова, светло и темно зелена, 

црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месни преработки, конзервирано, 

смрзнато, сушено и варено овошје и 

зеленчук, џемови, компоти, млеко и млечни 

производи, масла и масти за јадење  

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, замена 

за кафе; брашно и производи од жита, леб, 

производи од тесто и слатки, мед, прашок за 

печење, сол, сосови (како мирудии); мирудии  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

услуги при продажба на големо и мало  

 

(111)  22603  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/878 (220)  17/09/2013 

(181)  17/09/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Акционерско друштво за 

производство и промет на алкохолни и 

безалкохолни пијалоци ГРОЗД Струмица 

Стадион бб, 2400 Струмица, MK 

(740)  МАКЕДОНИЈАПАТЕНТ Д.О.О. Скопје 

Ул. Апостол Гусларот 3, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  златно жолта, црвена и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци (вино)  

 

(111)  22632  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/880 (220)  16/09/2013 

(181)  16/09/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Зоран Милошоски 

ул.Јордан Пиперката бр.9, 6000 Охрид, MK 

(540)  

 

(591)  црна, светло-сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци (вино)  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо на алкохолни пијалоци (вино)  

 

(111)  22675  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/883 (220)  17/09/2013 

(181)  17/09/2023 

(450)  31/12/2015 
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(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги КВАТРО Ана и други ДОО увоз-

извоз Куманово 

ул. 11 Октомври б.б., 1300 Куманово, MK 

(740)  БРЕНДПРОTЕКТ ДООЕЛ, СКОПЈЕ 

ул. Љубица Георгиева бр. б-б, 1000, Скопје 

(540)  

 

VULCAN 

(591)  црна, црвена, бела, светло кафена 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  енергетски пијалаци, безалкохолни 

пијалаци  

кл. 35  рекламирање, канцелариски работи, 

продажба на големо и продажба на мало на: 

енергетски пијалаци, безалкохолни пијалаци  

 

(111)  22674  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/902 (220)  23/09/2013 

(181)  23/09/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за посредување, трговија и 

услуги ПЛАТИ БРЗО ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје 

ул.Коле Неделковски бр.12А, Скопје, MK 

(740)  АДВОКАТСКО ДРУШТВО ДЕ ЛЕГЕ  

СКОПЈЕ 

бул. Кочо Рацин бр.14-6/6, 1000, Скопје 

(540)  

 

PAY NET 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување, водење на работење, 

управување со работи, канцелариски работи  

кл. 36  осигурување, финансиски работи, 

монетарни работи, работи поврзани за 

недвижен имот  

кл. 38  телекомуникации  

 

(111)  22649  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2013/1207 (220)  25/12/2013 

(181)  25/12/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Зобек Мининг Груп дооел 

ул.534 бр.22б с.Марино, Илинден, Скопје, 

MK 

(540)  

 

(591)  сива, црна и црвена 

(554)   

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока  

 

(111)  22521  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/1219 (220)  27/12/2013 

(181)  27/12/2023 

(450)  31/12/2015 

(300)   

(732)  ИНСТИТУТ НА ОВЛАСТЕНИ 

РЕВИЗОРИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА-

ИОРРМ СКОПЈЕ 

ул.Даме Груев бр.14, ДЦ Интес, соба 20, 

Скопје, MK 

(540)  
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(591)  портокалова и црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  материјали за обука и настава  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски работи  

кл. 41  образовни услуги; подготвување на 

настава  

кл. 42  научни и истражувачки услуги  

кл. 45  правни услуги  

 

(111)  22547  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/1243 (220)  30/12/2013 

(181)  30/12/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  АД ЈАКА 80 Радовиш 

ул.Првомајска 75А, 1000 Скопје, MK 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции што се користат во медицината и 

ветерината, храна за бебиња, диететски 

суплементи за луѓето и животните; 

фластери, материјали за завои, материјали 

за пломбирање заби и забарски смоли, 

средства за дезинфекција, препарати за 

уништување штетници, фунгициди, 

хербициди  

 

(111)  22524  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/1244 (220)  30/12/2013 

(181)  30/12/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Vita-Mix Corporation 

8615 Usher Road, Olmsted Township, Ohio 

44138, US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

VITAMIX 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  електрични блендери за храна  

 

(111)  22525  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2013/1245 (220)  30/12/2013 

(181)  30/12/2023 

(450)  31/12/2015 

(732)  Vita-Mix Corporation 

8615 Usher Road, Olmsted Township, Ohio 

44138, US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  електрични блендери за храна  

 

(111)  22498  (151)  05/11/2015 

(210)  TM  2014/4 (220)  03/01/2014 

(181)  03/01/2024 
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(450)  31/12/2015 

(300)   

(732)  Друштво за трговија и услуги ХС 

ДЕКОРАТИВ ГРУП ДОО Скопје 

ул.Аминта Трети бр.1, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  бела, црна, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со тапети, лајсни, завеси, декоративни 

украси, корнизи, керамика, постелнини  

 

(111)  22596  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2014/12 (220)  13/01/2014 

(181)  13/01/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Јавно претпријатие ВОДОВОД И 

КАНАЛИЗАЦИЈА - Скопје 

ул.Ѓуро Стругар бр.5, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  сина и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 37  услуги за снбдување со вода; 

поставување на инсталации за водовод и 

канализација  

 

(111)  22446  (151)  04/11/2015 

(210)  TM  2014/55 (220)  28/01/2014 

(181)  28/01/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Мирјана Пехчевска Поп-Илиева 

Брадфордска 2/1-6, 1000 Скопје, MK 

(740)  МАЈА БАРИЌ, АДВОКАТ 

бул. Видео Смилевски Бато 39 локал 6, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(591)  портокалова, зелена, кафена, сина, 

црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги, подготвување на 

наставатам забавам спортски и културни 

активности  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и планирања кои се однесуваат 

на истите, услуги за индустриски анализи и 

истражувања; проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер  

кл. 45  правни услуги, безбедносни услуги за 

заштита на имот и лица;  лични и 

општествени услуги што ги даваат трети 

лица за задоволување на потребите на 

поединците  

 

(111)  22610  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2014/130 (220)  12/02/2014 

(181)  12/02/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 
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(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, розе и лила 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 20  мебел, огледала, рамки за слики, 

производи од дрво, плута, треска, рогозина, 

врбови прачки, рогови, коски, слонова кска, 

китови коски, школки, килибар, седеф, 

морска пена и замена на сите тие 

материјали, или од пластика  

кл. 22  јаджиња, канапи, мрежи шатори, 

настрешници од платно, надворешни 

навлаки за автомобили, едра, вреќи и торби 

кои не се опфатени со другите класи, 

материјали за полнење душеци (освен од 

гума или од пластични материи), сурови 

текстилни влакнести материи  

кл. 23  предено и конец за текстил  

 

(111)  22611  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2014/131 (220)  12/02/2014 

(181)  12/02/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 20  мебел, огледала, рамки за слики, 

производи од дрво, плута, треска, рогозина, 

врбови прачки, рогови, коски, слонова кска, 

китови коски, школки, килибар, седеф, 

морска пена и замена на сите тие 

материјали, или од пластика  

кл. 22  јаджиња, канапи, мрежи шатори, 

настрешници од платно, надворешни 

навлаки за автомобили, едра, вреќи и торби 

кои не се опфатени со другите класи, 

материјали за полнење душеци (освен од 

гума или од пластични материи), сурови 

текстилни влакнести материи  

кл. 23  предено и конец за текстил  

 

(111)  22609  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2014/132 (220)  12/02/2014 

(181)  12/02/2024 

(450)  31/12/2015 

  

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  
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(591)  сина, розе, жолта и црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 20  мебел, огледала, рамки за слики, 

производи од дрво, плута, треска, рогозина, 

врбови прачки, рогови, коски, слонова кска, 

китови коски, школки, килибар, седеф, 

морска пена и замена на сите тие 

материјали, или од пластика  

кл. 22  јаджиња, канапи, мрежи шатори, 

настрешници од платно, надворешни 

навлаки за автомобили, едра, вреќи и торби 

кои не се опфатени со другите класи, 

материјали за полнење душеци (освен од 

гума или од пластични материи), сурови 

текстилни влакнести материи  

кл. 23  предено и конец за текстил  

 

(111)  22614  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2014/133 (220)  12/02/2014 

(181)  12/02/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, кафена, црна и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе   

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(111)  22615  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2014/134 (220)  12/02/2014 

(181)  12/02/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  
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(111)  22612  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2014/192 (220)  25/02/2014 

(181)  25/02/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ 

експорт-импорт Куманово, 

Романовце, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, жолта, зелена, бела и 

портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30   чај  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување  

 

(111)  22613  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2014/193 (220)  25/02/2014 

(181)  25/02/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ 

експорт-импорт Куманово, 

Романовце, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, жолта, зелена, бела и 

портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30   чај  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување  

 

(111)  22652  (151)  09/12/2015 

(210)  TM  2014/194 (220)  26/02/2014 

(181)  26/02/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за одржливи решенија 

НОВА СОЛУТИОНС ДООЕЛ Битола 

ул.Арон Ароести бр.17, Битола, MK 

(740)  ДАНЧЕ ЧАКАРОВСКА 

ГРОЗДАНОВСКА 

бул. Св. Клиемт Охридски бр.63а-8, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(591)  портокалова и зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање и промоција на 

земјоделски производи и храна  

кл. 36  трансакции и осигурување на 

трансакции при нарачка на земјоделски 

производи и храна  
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кл. 38  телекомуникациски услуги за пораки 

помеѓу производители и корисници  

 

(111)  22475  (151)  05/11/2015 

(210)  TM  2014/196 (220)  26/02/2014 

(181)  26/02/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  МАКПРОГРЕС ДОО 

ул. Илинденска бб, 2310 Виница, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  светло и темно виолетова, кафена, 

бела, жолта, темно црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  медени слатки, медени печива со 

овошно полнење прелиени со какао прелив  

 

(111)  22500  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2014/214 (220)  03/03/2014 

(181)  03/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за трговија, производство 

и услуги МАР-ВИК ДОО Скопје 

ул.Бертранд Расел бр.50, Скопје, Ѓорче 

Петров, 1000 Скопје, MK 

(740)  БРЕНДПРОTЕКТ ДООЕЛ, СКОПЈЕ 

ул. Љубица Георгиева бр. б-б, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена, темнозелена, кафена, 

темнокафена, сива, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  алгинати за храна, бадеми мелени, 

путер, путер од какао, масло од кокосов орев, 

масло од репка за исхрана, раковидни 

животни што не се живи, кандирано овошје, 

урми, масла за јадење, рибино мнасло за 

исхрана, снегулки од компири, овошни 

желеа, снек храна од овошје, џем од ѓумбир, 

џемови, желатин за исхрана, желеа за 

исхрана, морски алги, мармалад, млечни 

пијалаци во кои преовладува млеко, јаткасто 

овошје (орев, бадем, лешник) подготвени, 

маслиново масло, остриги што не се живи, 

путер од кикиритки, салати (овошни салати), 

супа (состојки за правење супа), зеленчук 

сушен, сурутка, јогурт  

кл. 30  слатки од бадем, ананасово семе, 

сода бикарбона, прополис за исхрана на 

луѓето, пијалаци што се на основа на чај, чај, 

подготовки од житарици, снек од житарици, 

пијалаци од какао со млеко, сол за готвење, 

пченкарни снегулки, тестенини, снегулки, 

мед, желеа, бадемови колачи, храна од овес, 

мусли, мушкатов орев, алги (додатоци за 

јадење), колачиња, соја (производи за 

исхрана), жита (мали парчиња храна од 

жита)  

кл. 35  рекламирање, канцелариски работи, 

продажба на големо и продажба на мало на: 

алгинати за храна, бадеми мелени, путер, 

путер од какао, масло од кокосов орев, масло 

од репка за исхрана, раковидни животни што 

не се живи, кандирано овошје, урми, масла 

за јадење, рибино мнасло за исхрана, 
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снегулки од компири, овошни желеа, снек 

храна од овошје, џем од ѓумбир, џемови, 

желатин за исхрана, желеа за исхрана, 

морски алги, мармалад, млечни пијалаци во 

кои преовладува млеко, јаткасто овошје 

(орев, бадем, лешник) подготвени, 

маслиново масло, остриги што не се живи, 

путер од кикиритки, салати (овошни салати), 

супа (состојки за правење супа), зеленчук 

сушен, сурутка, јогурт, слатки од бадем, 

ананасово семе, сода бикарбона, прополис 

за исхрана на луѓето, пијалаци што се на 

основа на чај, чај, подготовки од житарици, 

снек од житарици, пијалаци од какао со 

млеко, сол за готвење, пченкарни снегулки, 

тестенини, снегулки, мед, желеа, бадемови 

колачи, храна од овес, мусли, мушкатов 

орев, алги (додатоци за јадење), колачиња, 

соја (производи за исхрана), жита (мали 

парчиња храна од жита), бадеми (овошја), 

зрна (семе), лешници, исушен кокосов орев, 

јаткасто овошје, сок од домати, сок од 

зеленчук, сокови (овошни сокови).  

 

(111)  22526  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2014/256 (220)  07/03/2014 

(181)  07/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  ДПТ ИВОНА-П доо 

Вон Градашорци бб о.Василево, п.фах 12, 

Струмица, MK 

(540)  

 

(591)  светло зелена, потемно зелена и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон и производи од нив кои 

не се опфатени со други класи  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со производи од хартија  

кл. 40  обработка на материјали  

 

(111)  22486  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2014/262 (220)  10/03/2014 

(181)  10/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  HEMOFARM A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vrsac 

Beogradski put bb, 26300 Vrsac, RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО 

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

 

XEPAR 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

производи; хигиенски производи за 

медицинска употреба; диететски супстанции 

прилагодени за медицинска употреба, храна 

за бебиња; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби, забарски смоли; дезинфекциони 

средства; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(111)  22459  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2014/288 (220)  10/03/2014 

(181)  10/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  СУТАШ СУТ УРУНЛЕРИ АНОНИМ 

ШИРКЕТИ 

Улуабат Коју бр.16700, Карачабеј Бурса, 

TR 

(740)  ПРАЈСВОТЕРХАУСКУПЕРС ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

Бул.8 Септември бр.16 Хипериум Бизнис 

Центар 2ри кат, 1000, Скопје 

(540)  
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(591)  светло сина, сина, бела, црна, зелена, 

жолта, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  сирење (млечен производ)  

 

(111)  22461  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2014/289 (220)  10/03/2014 

(181)  10/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  СУТАШ СУТ УРУНЛЕРИ АНОНИМ 

ШИРКЕТИ 

Улуабат Коју бр.16700, Карачабеј Бурса, 

TR 

(740)  ПРАЈСВОТЕРХАУСКУПЕРС ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

Бул.8 Септември бр.16 Хипериум Бизнис 

Центар 2ри кат, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  светло сина, сина, бела, црна, зелена, 

жолта, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  млеко и млечни производи  

 

(111)  22567  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2014/361 (220)  27/03/2014 

(181)  27/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  THE GILLETTE COMPANY 

One Gillette Park, Boston, Massachusetts 

02127, US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

UNDEFEATED 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  антиперспиранти и деодоранси за 

лична употреба; сапуни, имено препарати за 

миење на телото  

 

(111)  22673  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/365 (220)  27/03/2014 

(181)  27/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Агенција за електронски 

комуникации 

Кеј Димитар Влахов бр.21, 1000 Скопје , 

MK 

(740)  ИРЕНА КОЦАРЕВА, адвокат 

ул. Македонија 16/2-1, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, бела и сите бои и комбинации 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  научни, наутички, геодетски, 

фотографски, кинeматографски и оптички 

апарати и инструменти, како и апарати и 

инструменти за мерење тeжина, мерење, 

сигнализирање, проверка (контрола), 

апарати и инструменти за спасување и 

обучување, апарати и инструменти за 

спроведување, вклучување и исклучување, 

трансформирање, акумулирање, регулирање 

или контрола на електрична енергија; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слика; магнетски 

носачи на податоци, дискови за сиимање; 
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автоматски машини и механизми за 

апаратите што се активираат со жетони; 

регистарски каси, машини за сметање, 

опрема за обработка на податоци и 

компјутери, апарати за гаснење пожар  

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; канцелариски 

работи  

кл. 38  телекомуникации  

 

(111)  22672  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/367 (220)  27/03/2014 

(181)  27/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  MN PHARMACEUTICALS 

Pak Is Merkezi, Prof. Dr. Bulent Tarcan Sok. 

No: 5/1 34349 Gayrettepe-Istanbul, TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

SEREX 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  22518  (151)  25/11/2015 

(210)  TM  2014/368 (220)  27/03/2014 

(181)  27/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  MN PHARMACEUTICALS 

Pak Is Merkezi, Prof. Dr. Bulent Tarcan Sok. 

No: 5/1 34349 Gayrettepe-Istanbul, TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

SEFAZOL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  22517  (151)  25/11/2015 

(210)  TM  2014/369 (220)  27/03/2014 

(181)  27/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  MN PHARMACEUTICALS 

Pak Is Merkezi, Prof. Dr. Bulent Tarcan Sok. 

No: 5/1 34349 Gayrettepe-Istanbul, TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

ADELEKS 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  22454  (151)  04/11/2015 

(210)  TM  2014/370 (220)  26/03/2014 

(181)  26/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Дрвомак дооел 

Новачки бб, Битола, MK 

(540)  

 

(591)  зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 37  врати и прозорци (монтирање врати и 

прозорци)  

 

(111)  22482  (151)  17/11/2015 

(210)  TM  2014/371 (220)  27/03/2014 

(181)  27/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Himalaya Global Holdings Ltd. 
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Dubai International Financial Centre (DIFC), 

Gate Village 4, Level 5, PO Box 506807, 

Dubai, AE 

(740)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  тиркизна, портокалова и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  билни лекови; фармацевтски 

препарати; ветеринарни препарати; 

диететски супстанции; додатоци во 

исхраната за медицинска употреба  

 

(111)  22483  (151)  17/11/2015 

(210)  TM  2014/372 (220)  27/03/2014 

(181)  27/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Himalaya Global Holdings Ltd. 

Dubai International Financial Centre (DIFC), 

Gate Village 4, Level 5, PO Box 506807, 

Dubai, AE 

(740)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  тиркизна, портокалова и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметика, вклучувајќи козметички 

препарати за слабеење; лосиони за 

козметичка употреба; козметички креми; 

есенцијални масла за козметичка употреба; 

шампони и лосиони за коса; сапуни  

 

(111)  22484  (151)  17/11/2015 

(210)  TM  2014/373 (220)  27/03/2014 

(181)  27/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Himalaya Global Holdings Ltd. 

Dubai International Financial Centre (DIFC), 

Gate Village 4, Level 5, PO Box 506807, 

Dubai, AE 

(740)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  тиркизна, портокалова и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  канцелариски материјали; хартија, 

картон; материјал за пакување направен од 

пластика; кеси од хартија или од пластика; 

печатени материјали  

 

(111)  22516  (151)  25/11/2015 

(210)  TM  2014/374 (220)  27/03/2014 

(181)  27/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Himalaya Global Holdings Ltd. 

Dubai International Financial Centre (DIFC), 

Gate Village 4, Level 5, PO Box 506807, 

Dubai, AE 
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(740)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  тиркизна, портокалова и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  мед, кафе и чај  

 

(111)  22444  (151)  04/11/2015 

(210)  TM  2014/375 (220)  27/03/2014 

(181)  27/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  MEGGLE AG 

Megglestrasse 6-12,  83512  Wasserburg, DE 

(740)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, и сите нијанси на сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  концентрати на млечен шеќер за 

прехранбени намени  

кл. 29  млеко и млечни производи; масла и 

масти за јадење, намази и пасти што 

содржат млеко, белка од јајце, маст (доколку 

припаѓа во оваа класа), намази и пасти што 

содржат соја протеин за прехранбена намена 

(доколку припаѓа во оваа класа), белило за 

кафе и чај, главно составени од 

јаглехидрати, белка од јајце и/или маст; 

путер од какао; готови десерти или десерти 

во форма на прав и слични оброци што 

содржат млеко; супи; сурутка за прехранбени 

намени; сурутка; казеин; концентрати од 

овошје или од белка од јајце за прехранбени 

намени; сите погореспоменати производи, 

исто така, во форма на прав за прехранбени 

намени; овошни и зеленчукови сокови за 

готвење; мармалади; џемови; животинска 

или растителна маст во прав (масти за 

јадење); путер или производи со путер, крем, 

производи со крем, растителен крем, 

производи со растителен крем, коагулирано 

млеко, јогурт, пијалоци од јогурт; безлактозно 

млеко, безлактозни млечни производи, крем 

за кафе; имитација на сирење, сурутка, урда, 

сирење, овошни ужинки, млеко од соја 

(замена за млеко), павлака, млечни пијалоци 

со доминантна содржина на млеко, маргарин, 

путер од кокос, казеин за прехранбени 

намени, овошна салата, овошни желеа, 

путер од какао  

кл. 30  мајонез; сосови (зачини), посебно 

преливи за салата и макала; зачинети сосови 

и мирудии; концентрати од какао за 

прехранбената индустрија; леб и производи 

од леб, исто така намачкани или прелиени со 

путер, производи со путер, сирење, 

производи со сирење и/или производи од 

соја; пецива и кондиторски производи од 

брашно, десерти со мраз, прашок за десерти 

со мраз, сол за јадење, природни 

засладувачи, кондиторски производи, намази 

или пасти од јаглени хидрати (доколку 

припаѓа во оваа класа); овошни сосови; 

пудинг  

кл. 32  овошни и зеленчукови сокови како 

пијалоци и/или за подготовка на пијалоци или 

како додаток за пијалоци; други неалкохолни 

пијалоци, посебно напиток со додаток на 
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млеко или производи од млеко (доколку 

припаѓа во оваа класа); сирупи и други 

производи за правење на пијалоци; 

производи за правење на алкохолни 

пијалоци што содржат крем, млеко, сурутка, 

млечен шеќер, овошје, какао и/или протеин; 

пијалоци од сурутка  

 

(111)  22479  (151)  17/11/2015 

(210)  TM  2014/376 (220)  28/03/2014 

(181)  28/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  TDR d.o.o.  

Obala V. Nazora 1, 52210 Rovinj, HR 

(740)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  сребрено-сива, црвена, темно плава, 

црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  преработен или непреработен тутун, 

тутун за пушење, тутун за лулиња, тутун за 

рачно завиткување, тутун за жвакање, 

цигари, пури, цигарилоси, супстанци за 

пушење кои се продаваат заедно или 

одвоено од тутун а кои не се за медицински 

намени, и не се наменети за лекување, 

бурмут, пушачки артикли вклучени во класа 

34, хартија за цигари, цевчиња и муштикли за 

цигари и кибрити  

кл. 35  огласување и рекламирање, водење 

на работење и водење на комерцијална 

дејност, управување со работење, 

комерцијална администрација, комерцијални 

работи, уредувачка дејност, канцелариски 

работи  

 

(111)  22480  (151)  17/11/2015 

(210)  TM  2014/377 (220)  28/03/2014 

(181)  28/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  TDR d.o.o.  

Obala V. Nazora 1, 52210 Rovinj, HR 

(740)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  темно и светло плава, сива, црвена, 

бела, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  преработен или непреработен тутун, 

тутун за пушење, тутун за лулиња, тутун за 

рачно завиткување, тутун за жвакање, 

цигари, пури, цигарилоси, супстанци за 

пушење кои се продаваат заедно или 

одвоено од тутун а кои не се за медицински 

намени, и не се наменети за лекување, 

бурмут, пушачки артикли вклучени во класа 

34, хартија за цигари, цевчиња и муштикли за 

цигари и кибрити  

кл. 35  огласување и рекламирање, водење 

на работење и водење на комерцијална 

дејност, управување со работење, 

комерцијална администрација, комерцијални 

работи, уредувачка дејност, канцелариски 

работи  
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(111)  22515  (151)  25/11/2015 

(210)  TM  2014/378 (220)  28/03/2014 

(181)  28/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  TDR d.o.o.  

Obala V. Nazora 1, 52210 Rovinj, HR 

(740)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, златно-жолта, жолта, плава, 

црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  преработен или непреработен тутун, 

тутун за пушење, тутун за лулиња, тутун за 

рачно завиткување, тутун за жвакање, 

цигари, пури, цигарилоси, супстанци за 

пушење кои се продаваат заедно или 

одвоено од тутун а кои не се за медицински 

намени, и не се наменети за лекување, 

бурмут, пушачки артикли вклучени во класа 

34, хартија за цигари, цевчиња и муштикли за 

цигари и кибрити  

кл. 35  огласување и рекламирање, водење 

на работење и водење на комерцијална 

дејност, управување со работење, 

комерцијална администрација, комерцијални 

работи, уредувачка дејност, канцелариски 

работи  

 

(111)  22529  (151)  25/11/2015 

(210)  TM  2014/383 (220)  31/03/2014 

(181)  31/03/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Bacardi & Company Limited 

Aeulestrasse 5, FL-9490 Vaduz, LI 

(740)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

MARTINI BELLINI 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пиво)  

 

(111)  22451  (151)  04/11/2015 

(210)  TM  2014/386 (220)  02/04/2014 

(181)  02/04/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги АЛМА ДООЕЛ Кочани 

ул.Кеј на Револуцијата бр.3/2-4, Кочани, 

MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, црна, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 24  текстил и текстилни производи што не 

се опфаатени со другите класи  

кл. 25  облека, обувки, капи  

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; увоз-извоз и 

трговија на големо и мало со:текстил и 

текстилни производи, облека, обувки и капи  

 

(111)  22452  (151)  04/11/2015 

(210)  TM  2014/387 (220)  02/04/2014 
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(181)  02/04/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друтво за производство, трговија и 

услуги АЛМА ДООЕЛ Кочани 

ул.Кеј на Револуцијата бр.3/2-4, Кочани, 

MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, црна, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 24  текстил и текстилни производи што не 

се опфаатени со другите класи  

кл. 25  облека, обувки, капи  

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; увоз-извоз и 

трговија на големо и мало со:текстил и 

текстилни производи, облека, обувки и капи  

 

(111)  22530  (151)  17/11/2015 

(210)  TM  2014/388 (220)  02/04/2014 

(181)  02/04/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за трговија на мало и 

големо КАМ ДОО 

Бул.„Србија“ бр.35, 1000 Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  минерална и сода-вода и други 

безалкохолни пијалоци; пијалоци од овошје и 

овошни сокови; сирупи и други препарати за 

производство на пијалоци, екстракти за 

правење пијалаци; овошни сирупи, 

безалкохолни; сокови произведени од овошје 

и/или зеленчук, шербети [пијалаци]  

 

(111)  22563  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2014/389 (220)  02/04/2014 

(181)  02/04/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за трговија на мало и 

големо КАМ ДОО Скопје 

бул. „Србија“ бр. 35, 1000 Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  конзервирано, смрзнато, сушено и 

варено овошје и зеленчук; јаткасто овошје 

[орев, лешник, бадем] подготвено, желеа, 

џемови, компоти  

кл. 30  диететски производи врз база на 

житарици, житарици, интегрални житарици, 

житарици за доручек, мусли, пченкарни 

снегулки, колачи од ориз, десертни барови 

врз база на житарици  

кл. 31  свежо овошје и зеленчук, јаткасти 

плодови, зрнести производи што не се 

опфатени со другите класи  
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(111)  22561  (151)  25/11/2015 

(210)  TM  2014/391 (220)  03/04/2014 

(181)  03/04/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за трговија на големо и 

мало АГРОТЕХНА Атанас и др. ДОО увоз-

извоз Скопје 

ул.Првомајска бб, 1000 Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

AGROTEHNA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; канцелариски 

работи; увоз-извоз и трговија на големо и 

мало со: бела техника, куќни или кујнски 

апарати и садови, електрични апарати за 

домаќинство, електромеханички апарати за 

кујни, електрични апарати за загревање / 

ладење на воздухот, градинарска опрема, 

аудио и видео опрема, компјутери, 

велосипеди и мотори, шпорети, алати, 

бебешка опрема играчки  

кл. 37  сервисирање и поправки на бела 

техника, куќни или кујнски апарати и садови, 

електрични апарати за домаќинство, 

електромеханички апарати за кујни, 

електрични апарати за загревање / ладење 

на воздухот, градинарска опрема, аудио и 

видео опрема, компјутери, велосипеди и 

мотори, шпорети, алати, бебешка опрема 

играчки  

кл. 39  пакување и складирање на стока  

 

(111)  22450  (151)  04/11/2015 

(210)  TM  2014/393 (220)  04/04/2014 

(181)  04/04/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  МАРИ ГРУП ДООЕЛ Битола 

ул.Солунска бр.133, Битола, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, розева (магента), виолетова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички производи, шамивчиња 

натопени со козметички лосиони  

кл. 16  хартија, картон и производите од нив 

што не се опфатени со другите класи, 

бебешки пелени од хартија и целулоза за 

еднократна употреба, бебешки шамичиња од 

хартија и целулоза за еднократна употреба, 

бришачи за раце /хартиени/, крпи од хартија, 

хигиенска хартија, отстранување шминка 

(шамивчиња од хартија за отстранување 

шминка)  

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; канцелариски 

работи; увоз-извоз и трговија на големо и 

мало со: козметички производи, шамивчиња 

натопени со козметички лосиони; хартија, 

картон и производите од нив што не се 

опфатени со другите класи, бебешки пелени 

од хартија и целулоза за еднократна 

употреба, бебешки шамичиња од хартија и 

целулоза за еднократна употреба, бришачи 

за раце /хартиени/, крпи од хартија, 

хигиенска хартија, отстранување шминка 

(шамивчиња од хартија за отстранување 

шминка)  

 

(111)  22564  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2014/397 (220)  07/04/2014 

(181)  07/04/2024 
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(450)  31/12/2015 

(732)  Арсов Кристијан 

ул.Ѓорѓе Ѓорески 36/Б, 1000 Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  жолта, зелена, кафена, златно-жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати, санитарни препарати за 

медицински цели, хранливи додатоци за 

медицинска употреба, капсули за 

фармацевтска употреба, екстракти за 

фармацевтска употреба, диететски 

прехранбени производи за медицинска 

употреба, диететски супстанци за 

медицинска употреба, храна за бебиња, 

фластери, материјали за завои, материјали 

за пломбирање заби и забарски смоли, 

средства за дезинфекција, препарати за 

уништување штетници, фунгициди, 

хербициди  

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, 

саго, замена за кафе; брашно и производи од 

жито, леб, производи од тесто и слатки, 

сладолед; мед, меласа, природни 

засладувачи; алги, квасец, прашок за 

печење; пастили, бонбони, пијалаци, жита за 

појадок, мусли, корнфлекс, табли од жита 

(cereal bars ), жита готови за јадење; сол, 

сенф; оцет, сосови (мирудии); мирудии, мраз;  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски работи 

услуги при продажба на големо и мало со: 

прехранбени производи, кондиторски 

производи, пиво, минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалаци, вино и други 

алкохолни пијалаци; храна за животни; 

фармацевтски и ветеринарни препарати; 

додатоци во исхраната; екстракти за 

фармацевтска употреба, витамини, 

минерали; цигари, тутун итутунски 

производи; земјоделски, градинарски и 

шумски продукти, семиња, билки и природно 

цвеќе; средства за белење и други супстанци 

за перење, сапуни, средства за лична 

хигиена, парфимериски производи; текстил и 

текстилни производи; предмети од пластика; 

играчки; предмети за подарок; канцелариски 

ллатеријали; предмети за домаќинствата; 

фунгициди, инсектициди и хербициди за 

земјоделска и градинарска употреба; 

вештачки и природни ѓубрива за 

земјоделството; адитиви и други додатоци за 

прехранбената индустрија; бои и лакови;  

 

(111)  22565  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2014/399 (220)  08/04/2014 

(181)  08/04/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Фармацевтска хемиска козметичка 

индустрија АЛКАЛОИД АД - Скопје 

бул. Александар Македонски бр. 12, 1000 

Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  бела, плава, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  лак за коса  

 

(111)  22566  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2014/400 (220)  08/04/2014 

(181)  08/04/2024 

(450)  31/12/2015 
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(732)  Илиев Зоран  

ул.Луј Пастер бр.3А, Скопје, MK 

(740)  Дарко Јанкуловски, адвокат 

бул. Крсте Мисирков бр.13/2, 1000, Скопје 

(540)  

 

ROGER PIJANO 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци, привремено сместување  

 

(111)  22463  (151)  03/11/2015 

(210)  TM  2014/452 (220)  17/04/2014 

(181)  17/04/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  OLX B.V. 

Taurusavenue 105, 2132 LS, Hoofddorp, NL 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ 

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(540)  

 

OLX 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски софтвер апликации за 

смарт телефони и таблет уреди; 

фотографски, кинематографски и оптички 

апарати и инструменти; апарати и 

инструменти за снимање, пренос, 

емитување, прием, складирање, 

прикажување или репродукција на звук, 

слика и податоци; компјутери, копјутерски 

програми, компјутерски софтвер, 

компјутерски чипови, апарати и инструменти 

за кодирање и декодирање на електрични 

сигнали; далечински контролни единици; 

смарт картички; кодирани картички; антени; 

сателитски чинии; кабли; оптички влакна; 

прекинувачи; адаптери; конектори; 

приклучоци; сокети и аутлети; спојни кутии; 

ленти, дискови и кертриџи кои носат или за 

снимање на податоци, звук или слики; 

кинематографски филмови подготвени за 

изложба; аудио и/или видео снимки; уреди за 

мултимедијална комуникација, снимање, 

пренос, емитување, складирање, 

прикажување, прием и репродукција, опрема 

за обработка на податоци; компјутерски 

софтвер и апарати и инстументи за 

користење во врска со Интернет; 

електронски изданија; делови (и опрема) за 

сите горенаведени производи  

кл. 35  електронска трговија; услуги за 

класифицирано рекламирање; обезбедување 

на онлајн пазар; обезбедување на онлајн 

пребарувачки бази на податоци за можности 

за вработување; нудење на продажба и 

продажба на производи во малопродажба и 

големопродажба; услуги за рекламирање, 

промоција и агенциски услуги; изнајмување 

на простор за рекламирање; услуги за бизнис 

менаџмент; сметководствени услуги, 

советодавни, консултантски и информативни 

услуги сите поврзани со бизнис и бизнис 

менаџмент; услуги на испитување на 

пазарот; услуги за наплата; публицитет и 

маркетинг услуги; извештај за претплати и 

пратплатници, информативни, консултантски 

и менаџмент услуги; уредување и 

спроведување на саеми и изложби; ширење 

на рекламен и промотивен материјал; 

снабдување и ширење на информации 

поврзани со горенаведените услуги  

 

(111)  22443  (151)  03/11/2015 

(210)  TM  2014/475 (220)  28/04/2014 

(181)  28/04/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Gulf International Lubricants, Ltd. 

Canon's Court, 22 Victoria Street, Hamilton 

HM12, BM 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 
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ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

GULF 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  посредување на продажба на услуги 

на бензиска пумпна станица, 

вклучувајќитрговија на мало со бензин, 

моторни масла, лубриканти, автомобилски 

производи и опрема, прехрамбени производи 

и потреби на патниците; спојување, за 

доброто на другите, на бензин, масла, 

лубриканти и автомобилски делови, како и на 

различни намирници и потреби на патниците, 

овозможувајќи им на клиентите за полесно 

да ги видат и набават овие стоки од бензиска 

пумпна станица  

 

(111)  22535  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2014/494 (220)  05/05/2014 

(181)  05/05/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Тhe Procter & Gamble Company 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за перење и други 

супстанции за употреба, во перење на 

облека; препарати за чистење, полирањем 

триење и нагризување; препарати за нега, 

третман и разубавување на ткаенини; 

омекнувачи за ткаенини, средства за 

подобрување на ткаенини  

 

(111)  22651  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/504 (220)  06/05/2014 

(181)  06/05/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Rum Creation & Products Inc 

Commerce House Wickhams Cay 1, Road 

Town, VG1110 Tortola, VG 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ 

ул.29 Ноември 17-2/3М, 1000 Скопје 

(540)  

 

ZACAPA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци (со исклучок пиво)  

 

(111)  22636  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/516 (220)  12/05/2014 

(181)  12/05/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Фармацевтска хемиска козметичка 

индустрија АЛКАЛОИД АД - Скопје 

бул. Александар Македонски бр. 12, 1000 

Скопје, MK 

(540)  

 

ALKOPED PREMIUM 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  22512  (151)  11/11/2015 

(210)  TM  2014/585 (220)  27/05/2014 

(181)  27/05/2024 

(450)  31/12/2015 
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(732)  Друштво за транспорт и трговија 

ПЛАСЕТ ЕНВЕР ДООЕЛ увоз-извоз 

ул.Цветан Димов бр.129, 1000 Скопје, MK 

(540)  

 

PLASET 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со: обувки, чевли, патики, чизми, 

папучи  

кл. 43  услуги за подготвување на храна и 

пијалоци, брза храна  

 

(111)  22513  (151)  11/11/2015 

(210)  TM  2014/586 (220)  27/05/2014 

(181)  27/05/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за транспорт и трговија 

ПЛАСЕТ ЕНВЕР ДООЕЛ увоз-извоз 

ул.Цветан Димов бр.129, 1000 Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  црвена, сина и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  услуги за подготвување на храна и 

пијалоци, брза храна  

 

(111)  22574  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/613 (220)  03/06/2014 

(181)  03/06/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  жолта, кафена и сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  брашно  

 

(111)  22575  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/614 (220)  03/06/2014 

(181)  03/06/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  кафена, светло-сина, црвена и жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  брашно  

 

(111)  22576  (151)  14/12/2015 
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(210)  TM  2014/615 (220)  03/06/2014 

(181)  03/06/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  кафена, црвена и жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  брашно  

 

(111)  22577  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/616 (220)  03/06/2014 

(181)  03/06/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  кафена, црвена и жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  брашно  

 

(111)  22578  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/617 (220)  03/06/2014 

(181)  03/06/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  жолта, кафена и црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  брашно  

 

(111)  22579  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/618 (220)  03/06/2014 

(181)  03/06/2024 
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(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  кафена, сина и жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  брашно  

 

(111)  22580  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/619 (220)  03/06/2014 

(181)  03/06/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  кафена, темно сина и жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  брашно  

 

(111)  22581  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/620 (220)  03/06/2014 

(181)  03/06/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  кафена, зелена и жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  брашно  

 

(111)  22582  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/621 (220)  03/06/2014 

(181)  03/06/2024 



 

 

 

380 | С т р а н а   Т р г о в с к и  м а р к и  

 

30 Декемри 2015 Гласник Бр. 6/2015  

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, нијанси на жолта, нијанси на 

кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  брашно  

 

(111)  22583  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/622 (220)  03/06/2014 

(181)  03/06/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  кафена, сина и жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  брашно  

 

(111)  22584  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/623 (220)  03/06/2014 

(181)  03/06/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена и жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, 

саго, замена за кафе; брашно и производи од 

жита, леб, производи од тесто и слатки, 

сладолед; мед, меласа; квасец, прашок за 

печење, сол, сенф; оцет, сосови (како 

мирудии); мирудии; мраз  
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(111)  22585  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/624 (220)  03/06/2014 

(181)  03/06/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  кафена, сина и жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  брашно  

 

(111)  22586  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/625 (220)  03/06/2014 

(181)  03/06/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  жолта, зелена, кафена и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  брашно  

 

(111)  22587  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/626 (220)  03/06/2014 

(181)  03/06/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  кафена и жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  брашно  

 

(111)  22598  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/653 (220)  11/06/2014 

(181)  11/06/2024 
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(450)  31/12/2015 

(732)  Ријад Османи 

ул.Панче Неделковски 53/7, 1000 Скопје, 

MK 

(540)  

 

(591)  сина, сива, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицинска употреба; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња; фластери, материјали за завои; 

материјали за пломбирање заби и забарски 

смоли; средства за дезинфекција; препарати 

за уништување штетници; фунгициди, 

хербициди  

кл. 10  хируршки, медицински, забарски и 

ветеринарни апарати и инструменти, 

вештачки екстремитети, очи и заби; 

ортопедски производи; хируршки материјали 

за шиење  

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

управување со работата; канцелариски 

работи; услуга при продажба на мало и 

големо на хируршки, медицински, забарски и 

ветеринарни апарати и инструменти, 

вештачки екстремитети, очи и заби; 

ортопедски производи и хируршки 

материјали за шиење  

кл. 44  медицински услуги; ветеринарни 

услуги; хигиенски нега и нега на убавината на 

луѓето или животните; услуги од областа на 

земјоделството, градинарството и 

шумарството  

 

(111)  22494  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2014/714 (220)  27/06/2014 

(181)  27/06/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  АДИНГ АД  Скопје 

ул. “Новоселски пат” бр.11 (1049) Скопје, 

MK 

(740)  АДИНГ АД СКОПЈЕ 

ул. “Новоселски пат” бр.11 (1049) Скопје, 

Скопје 

(540)  

 

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемиски производи за индустријата, 

науката и фотографиите, како и за 

земјоделството, градинарството и 

шумарството; сурови вештачки смоли, 

пластични материи во сурова состојба; 

ѓубриња; смеси за гаснење пожар; производи 

за калење и заварување; хемиски материи за 

конзервирање прехранбени производи; 

матрерии за штавење; лепливи материи што 

се користат во индустријата  

кл. 2  бои, фирнајзи, лекови; средства за 

заштита од рѓа и гниење на дрвото; материи 

за боење; средства за нагризување; сурови 

природни смоли; метали во листови и во 

прав за сликарите, декоратерите, пачатарите 

и уметниците  

кл. 19  неметални градежни материјали; 

цврсти неметални цевки за градба; асфалт, 

катра и битумен, неметални преносни 

конструкции ; споменици што не се од метал  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 
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инсталациски услуги  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; изработка и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер  

 

(111)  22496  (151)  05/11/2015 

(210)  TM  2014/725 (220)  30/06/2014 

(181)  30/06/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Nissan Jidosha Kabushiki Kaisha (also 

trading as Nissan Motor  Co., Ltd.)  

No.2, Takara-cho, Kanagawa-ku, Yokohama-

shi, Kanagawa-ken, JP 

(740)  АНА ПЕКЕВСКА, АДВОКАТ 

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 

5, Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(540)  

 

YOU+NISSAN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги на закажување на состаноци 

врзани за рутинско одржување, услуги на 

обезбедување интернет портали за 

корисниците поради закажување на 

состаноци за сервисирање и одржување со 

авто-дилерите. давање информации врзани 

за состаноци за одржување на 

автомобилите, давање информации за 

историјата на одржување на возилата на 

корисниците; on-line услуги на малопродажба 

и on-line услуги на продажба на големо кои ги 

опфаќаат моторните возила, нивните делови 

и опрема; услуги на огласување и 

рекламирање на мороните возила: услути на 

обезбедување на интернет страници кои 

прикажуваат информации за автомобилската 

опрема прилагодена за одреден корисник; 

услуги на давање информации . особено 

давање информации околу споредбата на 

цената на бензинот; давање услуги на 

обезбедување на интернет страници кои 

прикажуваат информации врзани за 

автомобилски потошувачки производи и 

информации врзани за купување на 

автомобили; давање информации за 

возилата, особено давање информации за 

потрошачките производи и информации за 

споредување на цените  

кл. 37  услуги на обезбедување на интернет 

страници кои прикажуваат информации во 

врска со поправка и одржување на моторни 

возила  

кл. 39  давање информации околу природата 

на GPS услугите на навигација и планирање 

на патната траса во врска со локацијата и 

достапноста на бензинските станици; давање 

информации околу природата на GPS услуги 

на навигација и планирање на патна траса во 

врска со локацијата и достапноста на 

местата за полнење на електрични 

автомобили;давање информации за 

патиштата и сообраќајот; услуги на GPS 

навигацијата, особено давање на прогноза 

на најдобрите патни траси на возачите; 

услуги на изнајмување и лизинг на возлилата  

кл. 42  услуги на обезбедување на интернет 

страници кои прикажуваат информации 

врзани за историјата на сервисирањето на 

патните возила; услуги на обезбедување на  

интернет страници  резервирани  само  за  

сопственици,  кои  прикажуваат технологија 

која дава на членовите можност да ја 

пресметаат цената на горивото, да ги 

проценат идните трошоци околу возилата и 

да добијат совет околу ефикасното возење 

на плин , се врз основ на податоците за 

возилото; on-line услуги на управување со 

системот кој дозволува на корисниците да од 

далеку гледаат, надгледуваат, програмираат, 

управуваат и контролираат системите на 

акумулаторот и климата во електричните 

возила; уелуги на далечинско надгледување 

на полнење на електричните акумулатори; 
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услуги на далечинско надзирање на 

функционирањето на електричните системи 

кои се користат на копнените возила, 

особено на системи на електрични 

акумулатори за електрични возила; on-line 

услуги на управување со системот кој 

дозволува на корисниците да далечински го 

програмираат времето за уклучување на 

кли.ма уредите во возилата по пат на 

мобилни телефони и интернет; услуги на 

обезбедување на интернет страници 

резервирани само за сопствениците ,кои 

прикажуваат технологија која дава на 

членовите можност да побараат, планираат. 

обноват и платат лизинг на моторните 

возила: услуги на обезбедување на интернет 

страници резервирани само за сопственици, 

кои прикажуваат технологија која на 

членовите дава можност да го обноват и 

платат осигурувањето на моторните возила; 

Хостинг на on-line друштвените интернет 

страници кои прикажуваат информации околу 

возилата за сопствениците на возилата  

 

(111)  22590  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2014/749 (220)  07/07/2014 

(181)  07/07/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Јумис ДОО Кочани 

ул.Бел камен број 30, Кочани, MK 

(540)  

 

(591)  портокалова, кафена, зелена, бела, 

капучино, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 20  мебел  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало на мебел  

 

(111)  22591  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2014/750 (220)  07/07/2014 

(181)  07/07/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  ТДВИЛ Мебел Јумис Дизајн  ДООЕЛ 

Кочани 

ул.Бел камен број 30, Кочани, MK 

(540)  

 

(591)  златна, црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 20  мебел  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало на мебел  

 

(111)  22467  (151)  27/10/2015 

(210)  TM  2014/751 (220)  03/07/2014 

(181)  03/07/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Асоцијација за развој на спорт и 

култура НАББА МАКЕДОНИЈА - Битола 

ул.Браќа Мингови бр.18, Битола, MK 

(540)  

 

(591)  бела, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 11  производство на суви и водени 

електрични греачи за бојлери, ТА печки, 

електрични шпорети, разни видови на 

печењари, парни котли, радијатори, машини 

за перење, скари, фенови, тостери, 

кафемати, пегли, калорифери, термо печки, 

греачи за печки за пица, бурек, гиро, 

патронски греачи, флексибилни греачи за 

олуци и подно греење, греачи од кантал и 

други типови на греачи по порачка, за 

апарати за домаќинството и индустријата. 

Производство на калорифери- тајфуни.  

кл. 17  производство на гумени производи: 

Магнетни гуми за врати за фрижидери, црева 

и останати гумени делови за сите типови 

машини за перење, диктони за сите типови 

на лектрични греачи, мембрани, гумирање на 

валјаци и гумени производи за индустриска 

употреба  

кл. 21  Четки за домаќинството. Четки за 

индустријата. Четки и валјаци со различни 

големини. Четки за дрвна индустрија. Прибор 

за чистење оружје и алати. Индустриски 

четки за специјална примена. Четки за фино 

полирање. Специјални четки. Метална 

галантерија. Рачни жичани- челични четки. 

Жичани-челични четки за чистење оџаци и 

цевки. Машински жичани-челични четки. 

Четкици за сите типови на апарати за 

домаќинството и четкици за разни потреби во 

индустријата. Графитни четкици. Држачи за 

четкици. Графитни ламели. Кружно лизгачки 

прстени. Бакарни електро конектори. 

Графитни лежишта и заптивки. Четкици за 

сува и влажна околина  

кл. 35  Услуги при продажба на мало и 

големо со: Сите видови греачи за 

домаќинство и индустрија, VRV системи за 

вентилација, калорифери-тајфуни, воздушни 

завеси, клима уреди,професионална опрема 

за кујни,ресторани и хотели. Четки за 

домаќинството. Четки за индустријата. Четки 

и валјаци со различни големини. Четки за 

дрвна индустрија. Прибор за чистење оружје 

и алати. Индустриски четки за специјална 

примена. Четки за фино полирање. 

Специјални четки. Метална галантерија. 

Рачни жичани-челични четки. Жичани-

челични четки за чистење оџаци и цевки. 

Машински жичани-челични четки. Четкици за 

сите типови на апарати за домаќинството и 

четкици за разни потреби во индустријата. 

Графитни четкици. Држачи за четкици. 

Графитни ламели. Кружно лизгачки 

прсетени; Бакарни електро конектори. 

Графитни 

лежишта и заптивки. Четкици за сува и 

влажна околина. Магнетни врати за 

фрижидери, црева и останати гумени делови 

за сите типови машини за перење, диктони 

за сите типови на 

лектрични греачи, мембрани, гумирање на 

валјаци и гумени производи за индустриска 

употреба  

кл. 37  Поправки. Инсталациски услуги  

 

(111)  22499  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2014/762 (220)  08/07/2014 

(181)  08/07/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  ЛИОН ДОО  

ул. "Ленинова" бр. 1, 2200 Св. Николе, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, бела, сина, црвена, жолта, 

зелена, портокалова, светло и темно кафена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 30  чајни колачи со прелив од какао и 

чоколадо  

 

(111)  22508  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2014/793 (220)  18/07/2014 

(181)  18/07/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  ЖИТО ЛУКС АД Скопје 

ул. Васил Ѓоргов бр. 11, 1000 Скопје, MK 

(740)  Леонид Трпеноски, адвокат 

ул.“Максим Горки“ бр. 18 локал 8, 1000 

Скопје 

(540)  

 

(591)  кафена, светла кафена, жолта и окер 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо, риба, живина и дивеч; месни 

препработки; конзервирано, смрзнато, 

сушено и варено овошје и зеленчук; желе, 

џемови, компоти; јајца, млеко и млечни 

производи; масла и масти за јадење  

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, тапиока, 

саго, замена за кафе; брашно и производи од 

жита, леб, производи од тесто и слатки, 

сладолед; мед, меласа; квасец, прашок за 

печење, сол, сенф; оцет, сосови (како 

мирудии); мирудии; мраз  

кл. 32  пиво; минерална и сода вода и други 

безалкохолни пијалоци; пијалоци од овошје и 

овошни сокови; сирупи и други препарати за 

производство на пијалоци  

 

(111)  22572  (151)  09/12/2015 

(210)  TM  2014/810 (220)  22/07/2014 

(181)  22/07/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  МОРЕ СЕЛЕКШН ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул.Даме Груев бр.7, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  сина и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 8  рачни алати и направи; прибор за 

јадење; ладно оружје; жилети  

кл. 11  апарати за осветлување, греење, 

создавање пареа, готвење, ладење, сушење, 

вентилација, снабдување со вода и 

санитарни намени  

кл. 21  куќни или кујнски апарати и садови; 

чешли и сунѓери; четки (со исклучок на 

сликарски четки); материјали за правење 

четки; прибор за чистење; челични жици за 

стружење; сурово или полуобработено 

стакло (освен стакло што се користат во 

градежништво); стаклени производи, 

порцелански и керамички предмети што не 

се вклучени во другите класи  

 

(111)  22511  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/855 (220)  06/08/2014 

(181)  06/08/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, промет и 

услуги БИРН-2002 увоз-извоз ДООЕЛ 

Прилеп 

ул.Браќа Шемкоски бр.4, Прилеп, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  
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(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  парфемерија, етерични масла, 

козметички производи, лосиони за коса  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски работи; 

увоз-извоз и продажба на големо и мало со 

парфимерија, етерични масла, козметички 

производи, лосиони за коса  

 

(111)  22491  (151)  03/11/2015 

(210)  TM  2014/959 (220)  12/09/2014 

(181)  12/09/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  АД ЈАКА 80 Радовиш 

ул.Првомајска 75А, 1000 Скопје, MK 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

CARDIO PROTECT JAKA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции што се користат во медицината и 

ветерината, храна за бебиња, диететски 

суплементи за луѓето и животните; 

фластери, материјали за завои, материјали 

за пломбирање заби и забарски смоли, 

средства за дезинфекција, препарати за 

уништување штетници, фунгициди, 

хербициди  

 

(111)  22490  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2014/1013 (220)  24/09/2014 

(181)  24/09/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Гордана Јаниќијевиќ 

ул.Ботун бр.7, Скопје, MK 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА, адвокат 

ул. Орце Николов бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  организирање патувања  

кл. 41  забава; културни активности  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(111)  22487  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2014/1060 (220)  03/10/2014 

(181)  03/10/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги СИГМА увоз-извоз дооел Прилеп 

ул.Велко Јанкулоски - Стариот бр.27, 

Прилеп , MK 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА, адвокат 

ул. Орце Николов бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  

 

SIGMA JEWELRY 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 14  накит и часовници  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало на часовници и накит  

кл. 39  дистрибуција, складирање  

 

(111)  22588  (151)  14/12/2015 
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(210)  TM  2014/1119 (220)  22/10/2014 

(181)  22/10/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина и виолетова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 20  мебел, огледала, рамки за слики, 

производи од дрво, плута, трска, рогозина, 

врбови прачки, рогови, коски, слонова коска, 

китови коски, школки, килибар, седеф, 

морска пена и замена на сите тие 

материјали, или од пластика  

кл. 22  јажиња, канапи, мрежи шатори, 

настрешници од платно, надворешни 

навлаки за автомобили, едра, вреќи и торби 

кои не се опфатени со другите класи, 

материјали за полнење душеци (освен од 

гума или од пластични материи), сурови 

текстилни влакнести материи  

кл. 23  предено и конец за текстил  

 

(111)  22589  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/1120 (220)  22/10/2014 

(181)  22/10/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за производство, трговија 

и услуги ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН 

ДООЕЛ Скопје 

ул. Љубљанска бр. 5, 1000 Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 

ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

Comodita memory 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 20  мебел, огледала, рамки за слики, 

производи од дрво, плута, трска, рогозина, 

врбови прачки, рогови, коски, слонова коска, 

китови коски, школки, килибар, седеф, 

морска пена и замена на сите тие 

материјали, или од пластика  

кл. 22  јажиња, канапи, мрежи шатори, 

настрешници од платно, надворешни 

навлаки за автомобили, едра, вреќи и торби 

кои не се опфатени со другите класи, 

материјали за полнење душеци (освен од 

гума или од пластични материи), сурови 

текстилни влакнести материи  

кл. 23  предено и конец за текстил  

 

(111)  22440  (151)  19/10/2015 

(210)  TM  2014/1137 (220)  27/10/2014 

(181)  27/10/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  ДПТУ ХЕРБОС СКОПЈЕ ДООЕЛ увоз-

извоз 

ул.7 бб Долно Лисиче, Скопје, MK 

(540)  

 

AVI F 80 WG 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  препарати за уништување на штетници, 

хербициди, фунгициди, инсектициди  

 

(111)  22488  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2014/1163 (220)  03/11/2014 

(181)  03/11/2024 
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(450)  31/12/2015 

(732)  Златески Тони 

ул.Браќа Ламески бр.38 Прилеп, MK 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА, адвокат 

ул. Орце Николов бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  

 

ДЕНИ МЕБЕЛ 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 20  мебел, огледала, рамки за слики; 

производи што не се опфатени со другите 

класи, од дрво, плута, трски, врбови прачки, 

рогозина, рогови, коски, слонова коска, 

китова коска, школка, килибар, седеф, 

морска пена и замена на сите овие 

материјали или производи  од пластика  

 

(111)  22441  (151)  19/10/2015 

(210)  TM  2014/1164 (220)  03/11/2014 

(181)  03/11/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за трговија, транспорт, 

производство и услуги АВАНТИС ГРУП 

ДООЕЛ увоз-извоз СКОПЈЕ 

Качанички пат бб, 1000 Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, бела, црвена, жолта, зелена, 

кафеава, портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  кикиритки (преработени); јаткасто 

овошје (орев, лешник, бадем) подготвени  

кл. 30   грицки, снек (snack) храна  

 

(111)  22523  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2014/1175 (220)  04/11/2014 

(181)  04/11/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Небојша Златевски 

Долна Бањица, ул.Фазанерија 1 бр.96, 

Гостивар, MK 

(540)  

 

(591)  зелена, жолта, црвена, бела 

виолетова, сина и црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29   конзервиран, смрзнат, сушен и варен 

зеленчук  

кл. 30   сосови (како мирудии), мирудии  

 

(111)  22538  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2014/1179 (220)  05/11/2014 

(181)  05/11/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Агенција за интелектуална 

сопственост БРЕНДПРОТЕКТ ДООЕЛ 

Скопје 

ул.Љубица Георгиева бр.6-б, Скопје, 

Карпош, 1000 Скопје, MK 

(540)  
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(591)  црвена, бела, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, канцелариски работи, 

администрација, агенции за рекламирање, 

консултирање, копирање документи, агенции 

за вработување, информативни агенции, 

услуги за дизајн на сраници за реклмни цели, 

издавање лиценци за стоки и услуги за други 

лица, фотокопирање, обработка на текстови, 

односи со јавноста, промовирање на 

продажба за трети лица, преписи, 

дактилографски услуги, пишување реклмни 

текстови   

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив, индустриски дизајн, креирање и 

одржување веб страници за други, услуги за 

нацрт на амбалажи, дизајнирање облека, 

дизајнирање графика  

кл. 45  лични исоцијални услуги што ги 

обезбедуваат трети лица за потребите на 

поединците, агенции за посвојување деца, 

агенции за арбитража, придружување, 

издавање лиценци за компјутерски програми 

(правни услуги), агенции за консултирање за 

интелектуална сопственост, менаџмент со 

авторски права, регистрација на домени 

(правни услуги), интелектуална сопственост, 

издавање лиценци за интелектуална 

сопственост, услуги за хадгледување на 

правата од интелектуална сопственост, 

правно истражување, услуги при водење 

судски процеси, брачни агенции, медитација  

 

(111)  22485  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2014/1191 (220)  07/11/2014 

(181)  07/11/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за фризерски и 

козметичарски услуги ХАИРДО САЛОН 

ДОО Скопје 

ул.Петар Поп Арсов бр.8-локал 1, Скопје, 

MK 

(740)  Адвокатско друштво ДЕБАРЛИЕВ, 

ДАМЕСКИ И ЌЕЛЕШОСКА 

ул. Алберт Ајнштајн бр.4/1 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црна, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 44  фризерски салони и салони за 

разубување, услуги на хигиена и разубување 

на луѓе или животни  

 

(111)  22514  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/1247 (220)  17/11/2014 

(181)  17/11/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Браинобраин Еуропе ДООЕЛ Скопје 

Булевар Јане Сандански бр. 21/1-7, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  портокалова, зелена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги, обука  
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(111)  22501  (151)  04/11/2015 

(210)  TM  2014/1260 (220)  19/11/2014 

(181)  19/11/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Албони интернационал ДОО Скопје 

ул.Луј Пастер бр.1,, Скопје, MK 

(740)  Николоски Тане 

Даме Груев бр.5/8-1, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на работењето; 

упрвување со работата; канцелариски работи  

кл. 45  правни услуги; безбедносни услуги за 

заштита на имот и лица; лични и социјални 

услуги што ги обезбедуваат трети лица за 

задоволување на потребите на поединците  

 

(111)  22676  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/1273 (220)  24/11/2014 

(181)  24/11/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  ДПТУТСУ Сара Травел ДООЕЛ 

експорт-импорт Скопје 

Бул.Кочо Рацин бр.26,, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  сина, црна, бела, виолетова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  автобуски превоз, изнајмување 

автобуси, информирање за превоз, патници 

(превезување патници), патници 

(придружување патници), патнички 

транспорт, патувања (организирање 

патувања), патувања (резервации за 

патувања), посредување за превоз, превоз 

(информации, посредување и резервации за 

превоз), придружување патници, 

разгледувања културни знаменитости и 

обиколки [туризам], резервации за патувања, 

резервации за превоз, резервирање места за 

патување  

 

(111)  22637  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/1287 (220)  26/11/2014 

(181)  26/11/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Фармацевтска хемиска козметичка 

индустрија АЛКАЛОИД АД Скопје 

бул. Александар Македонски бр. 12,, 1000 , 

Скопје, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  бела, плава, сива, портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  пелени за деца  

кл. 16  пелени (бебешки пелени) од хартија и 

целулоза, за еднократна употреба  

 

(111)  22644  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/1288 (220)  26/11/2014 

(181)  26/11/2024 

(450)  31/12/2015 
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(732)  Фармацевтска хемиска козметичка 

индустрија АЛКАЛОИД АД Скопје 

бул. Александар Македонски бр. 12,, 1000 , 

Скопје, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  бела, светло и темно плава 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  пелени за деца  

кл. 16  пелени (бебешки пелени) од хартија и 

целулоза, за еднократна употреба  

 

(111)  22633  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/1289 (220)  26/11/2014 

(181)  26/11/2024 

(450)  31/12/2015 

(300)   

(732)  Фармацевтска хемиска козметичка 

индустрија АЛКАЛОИД АД Скопје 

бул. Александар Македонски бр. 12,, 1000 , 

Скопје, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  бела, светло и темно плава, зелна, 

жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  пелени за деца  

кл. 16  пелени (бебешки пелени) од хартија и 

целулоза, за еднократна употреба  

 

(111)  22639  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/1290 (220)  26/11/2014 

(181)  26/11/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Фармацевтска хемиска козметичка 

индустрија АЛКАЛОИД АД Скопје 

бул. Александар Македонски бр. 12,, 1000 , 

Скопје, Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  бела, светло и темно плава, црвена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  пелени за деца  

кл. 16  пелени (бебешки пелени) од хартија и 

целулоза, за еднократна употреба  

 

(111)  22634  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/1291 (220)  26/11/2014 

(181)  26/11/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Фармацевтска хемиска козметичка 

индустрија АЛКАЛОИД АД Скопје 

бул. Александар Македонски бр. 12,, 1000 , 

Скопје, Скопје, MK 

(540)  
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(591)  бела, светло и темно плава 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  пелени за деца  

кл. 16  пелени (бебешки пелени) од хартија и 

целулоза, за еднократна употреба  

 

(111)  22638  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/1292 (220)  26/11/2014 

(181)  26/11/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Фармацевтска хемиска козметичка 

индустрија АЛКАЛОИД АД Скопје 

бул. Александар Македонски бр. 12,, 1000 , 

Скопје, Скопје, MK 

 

(540)  

 

(591)  бела, плава, тиркизна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  пелени за деца  

кл. 16  пелени (бебешки пелени) од хартија и 

целулоза, за еднократна употреба  

 

(111)  22599  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/1298 (220)  25/11/2014 

(181)  25/11/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за услуги МЕДИА ПРИНТ 

МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје 

ул.Васил Ѓоргов бр.16,, 1000, Скопје, 

Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  црна и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  брошури; весници, дневни весници, 

неделни весници, месечни изданија, годишни 

изданија, магазини; календари, календари на 

кои им се кинат листовите, календари 

/годишни/, каталози; корици за неповрзани 

списанија, листови /хартиени производи/ 

обвивки / хартиени производи / обвивки, 

корици /хартиени производи/; обрасци, папки 

за документи; печатарски букви, печатарски 

производи, печатен материјал /печатници/, 

печатници /печатени работи/; 

плакати/постери/,проспекти, публикации, 

разгледници, регистри / книги/; рамки за 

сложување (печатарство), саатници 

(печатени саатници)/ возни редови/, хартија, 

часописи  

кл. 28  змејови од хартија, играчки, игри, 

наградни игри  

кл. 35  демонстрација на производи; 

скономски прогнози, информации за 

дејноста, истражувања за дејностите; 

изнајмување рекламен простор, изнајмување 

рекламен материјал, јавно мислење 

(испитување на јавното мислење); книги 

(книговодство) консултации врзани за 

нрашањата на персоналот; лицитација 
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(продажба на лицитација), објавување 

рекламни текстови, обработка на текстови, 

огласување /рекламирање/; пазар 

(побарувачка на пазарот), иазар (проучување 

на пазарот), плакатирање /огласување/; 

помош во уиравување со индустриски или 

трговски претпријатија, пребарувања за 

дејности, преписи на соопштенија; претплата 

на весници (услуги за претплата на весници) 

/ за трето лице/, промоција/продажба на 

трето лице/, пропагандни дејности, 

проучување на пазарот/ маркетинг/; 

распределба /дистрибуција/ на иримероци, 

рекламна документација (уредување на 

рекламна документација), рекламна хроника, 

рекламни огласи (ширење на рекламни 

огласи), ширење рекламен материјал / 

трактати, проспекти, печатени примероци/  

 

(111)  22497  (151)  06/11/2015 

(210)  TM  2014/1299 (220)  25/11/2014 

(181)  25/11/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Друштво за услуги МЕДИА ПРИНТ 

МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје 

ул.Васил Ѓоргов бр.16,, 1000, Скопје, 

Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  црна и бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  брошури; весници, дневни весници, 

неделни весници, месечни изданија, годишни 

изданија, магазини; календари, календари на 

кои им се кинат листовите, календари 

/годишни/, каталози; корици за неповрзани 

списанија, листови /хартиени производи/ 

обвивки / хартиени производи / обвивки, 

корици /хартиени производи/; обрасци, папки 

за документи; печатарски букви, печатарски 

производи, печатен материјал /печатници/, 

печатници /печатени работи/; 

плакати/постери/,проспекти, публикации, 

разгледници, регистри / книги/; рамки за 

сложување (печатарство), саатници 

(печатени саатници)/ возни редови/, хартија, 

часописи  

кл. 28  змејови од хартија, играчки, игри, 

наградни игри  

кл. 35  демонстрација на производи; 

скономски прогнози, информации за 

дејноста, истражувања за дејностите; 

изнајмување рекламен простор, изнајмување 

рекламен материјал, јавно мислење 

(испитување на јавното мислење); книги 

(книговодство) консултации врзани за 

нрашањата на персоналот; лицитација 

(продажба на лицитација), објавување 

рекламни текстови, обработка на текстови, 

огласување /рекламирање/; пазар 

(побарувачка на пазарот), иазар (проучување 

на пазарот), плакатирање /огласување/; 

помош во уиравување со индустриски или 

трговски претпријатија, пребарувања за 

дејности, преписи на соопштенија; претплата 

на весници (услуги за претплата на весници) 

/ за трето лице/, промоција/продажба на 

трето лице/, пропагандни дејности, 

проучување на пазарот/ маркетинг/; 

распределба /дистрибуција/ на иримероци, 

рекламна документација (уредување на 

рекламна документација), рекламна хроника, 

рекламни огласи (ширење на рекламни 

огласи), ширење рекламен материјал / 

трактати, проспекти, печатени примероци/  

 

(111)  22635  (151)  14/12/2015 

(210)  TM  2014/1360 (220)  16/12/2014 

(181)  16/12/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Фармацевтска хемиска козметичка 

индустрија АЛКАЛОИД АД - Скопје 
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бул. Александар Македонски бр.12, 1000 

Скопје, MK 

(540)  

 

(591)  бела, портокалова, светло и темно 

плава 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  пелени за деца  

кл. 16  пелени за деца од хартија и целулоза, 

за еднократна употреба  

 

(111)  22442  (151)  02/11/2015 

(210)  TM  2014/1437 (220)  30/12/2014 

(181)  30/12/2024 

(450)  31/12/2015 

(732)  Шемси Јахја 

ул. Даме Груев, бр. 162, Охрид 6000, MK 

(540)  

 

(591)  портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 24  текстил и текстилни производи, што не 

се опфатени со другите класи, покривки за 

кревет и маси  

кл. 25  облека, чевли и капи  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со: обувки, облека, капи, текстил и 

текстилни производи, бижутерија  

 

(111)  22552  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2015/6 (220)  08/01/2015 

(181)  08/01/2025 

(450)  31/12/2015 

(732)  BASF Agro B.V. Arnhem(NL) 

Zweigniederlassung Zurich, Im Tiergarten 7, , 

Zurich, Zurich, CH 

(740)  Адвокатско Друштво ЈОАНИДИС 

ул.Орце Николов 155б, 1000 Скопје 

(540)  

 

ОСИРИС 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемикалии кои се користат во 

земјоделството, хортикултура и шумарство, 

посебно препарати за одгледување на 

растенија; хемиски и/или биолошки 

препарати значајни за постапка за важноста 

кај растенијата, препарати за регулирање на 

раст на растенија, хемиски препарати за нега 

на семиња, сурфактанти, природни или 

вештачки хемикалии како сексуални замки 

или агенти за забуна на инсекти  

кл. 5  препарати за уништување на бактерии; 

инсектициди, фунгициди, хербициди, 

пестициди  

 

(111)  22592  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2015/7 (220)  08/01/2015 

(181)  08/01/2025 

(450)  31/12/2015 

(732)  Агенција за аудио и аудиовизуелни 

медиумски услуги 

бул.„ВМРО“ бр.3, 1000, Скопје, Скопје, MK 

(540)  

 

 

(591)  плава, црвена, сива и темно плава 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  водење на работењето, управување 

со работата, доделување, одземање и 
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продолжување на дозволи за телевизиско 

или радио емитување, вршење на надзор 

над работењето на радиодифузерите и 

печатените медиуми, издавање на потврди 

за регистрација на програмските сервиси на 

операторите на јавна електронска 

комуникациска мрежа, утврдување постоење 

на недозволена медиумска концентрација  

кл. 42  контролирање на квалитетот, 

контрола над работењето на 

радиодифузерите и на печатените медиуми  

 

(111)  22593  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2015/9 (220)  08/01/2015 

(181)  08/01/2025 

(450)  31/12/2015 

(732)  Metro-Goldwyn-Mayer Lion Corp. a 

corporation organized and existing under the 

laws of the State of Delaware 

245 N. Beverly Drive, Beverly Hills, California 

90210, US 

(740)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти: научни, 

поморски, геодетски, фотографски, 

кинематографски, оптички, за вагање, за 

мерење, сигнализациа, контрола 

(инспекција), спасување и настава; апарати и 

инструменти за спроведување, вклучување, 

трансформирање, акумулирање, регулирање 

или контролирање на електрицитетот, 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук и слика; магнетни 

носачи на податоци, дискови за снимање; 

компакт дискови, ДВД и други дигитални 

носачи на податоци; автоматски машини и 

механизми за апаратите што се активираат 

со монети или жетони; регистар каси, мапини 

за сметање и опрема за обработка на 

податоци, компјутери; компјутерски софтвер; 

апарати за гаснење пожар  

кл. 41  образовни услуги; подготвување на 

настава; забава; спортски и културни 

активности   

 

(111)  22556  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2015/10 (220)  08/01/2015 

(181)  08/01/2025 

(450)  31/12/2015 

(300)  864836681  12/08/2014  US 

(732)  ADP, LLC Delaware limited liability 

company 

One ADP Boulevard, Roseland, New Jersey 

07068, US 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 42  платформа како сервис (ПААС) во 

областа на врааботувањето за употреба од 

страна на работодавците за обезбедување 

на крај до крај платен список за управување 

со контрола на квалитетот  

 

(111)  22555  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2015/16 (220)  09/01/2015 

(181)  09/01/2025 

(450)  31/12/2015 

(732)  Lidl Stiftung & Co. KG 

Stiftsbergstrasse 1 74172 Neckarsulm, DE 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО 
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Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(540)  

 

TRISAN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо, риба, живина; производи од 

месо, производи од живина, производи од 

риба; конзервирано, сушено и варено овошје 

и зеленчук; препработки направени од 

компири; кнедли, сирење; производи од 

сирење; готови јадења; готови јадења кои 

претежно се состојат од месо и/или живина 

и/или риба и/или овошје и/или зеленчук, 

вклучувајќи ги сите гореспоменати производи 

со тестенини и/или производи од компир; 

готови оброци кои претежно се состојат од 

компири; вклучувајќи ги сите гореспоменати 

производи во замрзната форма  

кл. 30  perogies (полнето тесто со полукружен 

облик); пица, тестенини, тестенини со месо 

и/или живина и/или риба и/или овошје и/или 

зеленчук; готови јадења кои претежно се 

состојат од тестенини и/или ориз и/или 

пекарски производи; бели печива, бели 

печива полнети со месо и/или живина и/или 

риба и/или овошје и/или   зеленчук; 

вклучувајќи ги и сите гореспоменатите 

производи во замрзната форма   

 

(111)  22551  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2015/23 (220)  12/01/2015 

(181)  12/01/2025 

(450)  31/12/2015 

(732)  BASF SE 

Carl-Bosch-Strasse 38, Ludwigshafen am 

Rhein, DE 

(740)  Адвокатско Друштво ЈОАНИДИС 

ул. Орце Николов 155б, 1000 Скопје 

(540)  

 

КАНТУС 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемикалии кои се користат во 

земјоделството, хортикултура и шумарство, 

посебно препарати за одгледување на 

растенија; хемиски и/или биолошки 

препарати значајни за постапка за важноста 

кај растенијата, препарати за регулирање на 

раст на растенија, хемиски препарати за нега 

на семиња, сурфактанти, природни или 

вештачки хемикалии како сексуални замки 

или агенти за забуна на инсекти  

кл. 5  препарати за уништување на бактерии; 

инсектициди, фунгициди, хербициди, 

пестициди  

 

(111)  22550  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2015/30 (220)  14/01/2015 

(181)  14/01/2025 

(450)  31/12/2015 

(732)  BASF SE 

Carl-Bosch-Strasse 38, Ludwigshafen am 

Rhein, DE 

(740)  Адвокатско Друштво ЈОАНИДИС 

ул. Орце Николов 155б, 1000 Скопје 

(540)  

 

ВИВАНДО 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемикалии кои се користат во 

земјоделството, хортикултура и шумарство, 

посебно препарати за одгледување 

растенија; хемиски и/или биолошки 

препарати значаајни за постапка за важноста 

кај растенијата, препарати за регулирање на 

раст на растенија, хемиски препарати за нега 

на семиња, сурфактанти, природни или 

вештачки хемикалии како сексуални замки 

или агенти за забуна на инсекти  

кл. 5  препарати за уништување на бактерии; 

инсектициди, фунгициди, хербициди, 

пестициди  
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(111)  22558  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2015/32 (220)  14/01/2015 

(181)  14/01/2025 

(450)  31/12/2015 

(732)  Жарко Христоски 

ул.Цена Џинорозот 26, 75000, Прилеп, 

Прилеп, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, бела, црна, златна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун обработен или необработен; 

тутунски производи; цигари; пури; замени за 

тутун кои не се за медицински или лековити 

цели; кибрити и артикли за пушачи  

 

(111)  22554  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2015/33 (220)  14/01/2015 

(181)  14/01/2025 

(450)  31/12/2015 

(732)  Жарко Христоски 

ул.Цена Џинорозот 26, 75000, Прилеп, 

Прилеп, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, бела, црна, златна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун обработен или необработен; 

тутунски производи; цигари; пури; замени за 

тутун кои не се за медицински или лековити 

цели; кибрити и артикли за пушачи  

 

(111)  22559  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2015/34 (220)  14/01/2015 

(181)  14/01/2025 

(450)  31/12/2015 

(732)  Жарко Христоски 

ул.Цена Џинорозот 26, 75000, Прилеп, 

Прилеп, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена, бела, црна, златна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун обработен или необработен; 

тутунски производи; цигари; пури; замени за 

тутун кои не се за медицински или лековити 

цели; кибрити и артикли за пушачи  
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(111)  22553  (151)  23/11/2015 

(210)  TM  2015/35 (220)  14/01/2015 

(181)  14/01/2025 

(450)  31/12/2015 

(732)  Жарко Христоски 

ул.Цена Џинорозот 26, 75000, Прилеп, 

Прилеп, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, бела, црна, златна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун обработен или необработен; 

тутунски производи; цигари; пури; замени за 

тутун кои не се за медицински или лековити 

цели; кибрити и артикли за пушачи  

 

(111)  22595  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2015/36 (220)  16/01/2015 

(181)  16/01/2025 

(450)  31/12/2015 

(732)  ГЕМАК ТРАДЕ ЕНВЕР ДООЕЛ 

ДТЦ Мавровка, Ламела А, кат 3, 1000 

Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

HOTEL PARK  

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  хотели, хотелски услуги  

 

(111)  22594  (151)  11/12/2015 

(210)  TM  2015/37 (220)  16/01/2015 

(181)  16/01/2025 

(450)  31/12/2015 

(732)  ГЕМАК ТРАДЕ ЕНВЕР ДООЕЛ 

ДТЦ Мавровка, Ламела А, кат 3, 1000 

Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

PARK HOTEL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  хотели, хотелски услуги  
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ПРЕГЛЕДИ 
 

ПРЕГЛЕД НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 
КЛАСИФИКАЦИЈАНА ТРГОВСКИ МАРКИ 

 
(510) код по меѓународната класификација на трговски марки (Ниченска) 
(111) регистарски броj 
 

(510) (111) 

1 22444 

1 22494 

1 22537 

1 22541 

1 22542 

1 22550 

1 22551 

1 22552 

1 22605 

1 22608 

2 22494 

2 22604 

2 22606 

2 22607 

3 22450 

3 22483 

3 22503 

3 22511 

3 22532 

3 22535 

3 22549 

3 22557 

3 22565 

3 22567 

3 22600 

3 22602 

5 22440 

5 22445 

5 22462 

5 22469 

5 22474 

5 22482 

5 22486 

5 22491 

5 22503 

5 22507 

5 22509 

5 22510 

5 22517 

5 22518 

5 22528 

5 22532 

5 22533 

5 22536 

5 22537 

5 22540 

5 22543 

5 22544 

5 22546 

5 22547 

5 22550 

5 22551 

5 22552 

5 22564 

5 22598 

5 22602 

5 22618 

5 22625 

5 22627 

5 22628 

5 22629 

5 22630 

5 22631 

5 22633 

5 22634 

5 22635 

5 22636 

5 22637 

5 22638 

5 22639 

5 22644 

5 22648 

5 22659 

5 22672 

7 22524 

7 22525 

8 22572 

9 22456 

9 22463 

9 22593 

9 22658 

9 22673 

10 22456 

10 22598 

11 22464 

11 22467 

11 22572 

12 22601 

14 22453 

14 22487 

14 22557 

16 22450 

16 22453 

16 22468 

16 22484 

16 22497 

16 22521 

16 22526 

16 22532 

16 22539 

16 22541 

16 22542 

16 22599 

16 22633 

16 22634 

16 22635 

16 22637 

16 22638 

16 22639 

16 22644 

16 22646 

17 22467 

18 22557 

19 22464 

19 22494 

20 22488 

20 22588 

20 22589 

20 22590 

20 22591 

20 22609 

20 22610 

20 22611 

21 22467 

21 22532 

21 22572 

22 22453 

22 22588 

22 22589 

22 22609 

22 22610 
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22 22611 

23 22588 

23 22589 

23 22609 

23 22610 

23 22611 

24 22442 

24 22451 

24 22452 

24 22453 

24 22545 

25 22442 

25 22451 

25 22452 

25 22545 

25 22557 

26 22453 

28 22497 

28 22599 

29 22441 

29 22444 

29 22457 

29 22458 

29 22459 

29 22460 

29 22461 

29 22493 

29 22500 

29 22502 

29 22508 

29 22523 

29 22533 

29 22555 

29 22563 

29 22617 

29 22620 

29 22626 

29 22647 

30 22441 

30 22444 

30 22466 

30 22475 

30 22493 

30 22499 

30 22500 

30 22508 

30 22516 

30 22523 

30 22531 

30 22533 

30 22555 

30 22563 

30 22564 

30 22568 

30 22574 

30 22575 

30 22576 

30 22577 

30 22578 

30 22579 

30 22580 

30 22581 

30 22582 

30 22583 

30 22584 

30 22585 

30 22586 

30 22587 

30 22612 

30 22613 

30 22614 

30 22615 

30 22620 

30 22621 

30 22623 

30 22641 

30 22642 

30 22643 

30 22647 

30 22669 

31 22441 

31 22533 

31 22563 

32 22444 

32 22447 

32 22448 

32 22449 

32 22493 

32 22508 

32 22530 

32 22531 

32 22533 

32 22534 

32 22645 

32 22660 

32 22661 

32 22662 

32 22663 

32 22664 

32 22665 

32 22666 

32 22667 

32 22668 

32 22675 

33 22465 

33 22495 

33 22529 

33 22531 

33 22533 

33 22573 

33 22597 

33 22603 

33 22632 

33 22645 

33 22651 

33 22653 

33 22654 

33 22655 

33 22656 

33 22670 

33 22671 

34 22478 

34 22479 

34 22480 

34 22515 

34 22553 

34 22554 

34 22558 

34 22559 

34 22619 

34 22622 

34 22624 

35 22442 

35 22443 

35 22450 

35 22451 

35 22452 

35 22453 

35 22463 

35 22464 

35 22467 

35 22468 

35 22479 

35 22480 

35 22481 

35 22485 

35 22487 

35 22489 

35 22492 

35 22496 

35 22497 

35 22498 

35 22500 

35 22501 

35 22502 

35 22504 

35 22511 

35 22512 

35 22515 

35 22519 

35 22521 

35 22526 

35 22527 

35 22538 

35 22561 

35 22564 

35 22568 

35 22570 
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35 22571 

35 22590 

35 22591 

35 22592 

35 22598 

35 22599 

35 22604 

35 22605 

35 22606 

35 22607 

35 22608 

35 22632 

35 22641 

35 22642 

35 22643 

35 22645 

35 22646 

35 22647 

35 22650 

35 22652 

35 22653 

35 22654 

35 22655 

35 22656 

35 22657 

35 22658 

35 22669 

35 22670 

35 22671 

35 22673 

35 22674 

35 22675 

36 22476 

36 22527 

36 22652 

36 22674 

37 22454 

37 22467 

37 22494 

37 22496 

37 22527 

37 22561 

37 22596 

37 22649 

38 22519 

38 22570 

38 22652 

38 22658 

38 22673 

38 22674 

39 22468 

39 22487 

39 22490 

39 22496 

39 22561 

39 22616 

39 22641 

39 22642 

39 22643 

39 22649 

39 22676 

40 22521 

40 22526 

41 22446 

41 22453 

41 22468 

41 22485 

41 22489 

41 22490 

41 22504 

41 22505 

41 22506 

41 22514 

41 22521 

41 22548 

41 22569 

41 22593 

41 22646 

42 22446 

42 22494 

42 22496 

42 22519 

42 22521 

42 22527 

42 22538 

42 22556 

42 22570 

42 22592 

42 22631 

43 22470 

43 22471 

43 22472 

43 22473 

43 22490 

43 22492 

43 22505 

43 22506 

43 22512 

43 22513 

43 22520 

43 22527 

43 22531 

43 22533 

43 22534 

43 22562 

43 22566 

43 22568 

43 22569 

43 22594 

43 22595 

43 22597 

43 22612 

43 22613 

43 22614 

43 22615 

43 22660 

43 22661 

43 22662 

43 22663 

43 22664 

43 22665 

43 22666 

43 22667 

43 22668 

44 22455 

44 22456 

44 22477 

44 22485 

44 22598 

44 22640 

45 22446 

45 22476 

45 22501 

45 22521 

45 22538 

45 22569 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ТРГОВСКИ 
МАРКИ 

 
(732) носител на правото на трговската марка 
(111) регистарски број 
(210) број на пријавата 

(732) (111) (210) 

ADP, LLC Delaware limited liability company 22556 MK/T/ 2015/10 

Aegerion Pharmaceuticals, Inc. 22631 MK/T/ 2013/693 

Allied Domecq Spirits & Wine Limited 22573 MK/T/ 2012/1240 

Amgen Inc., (a Delaware corporation) 22628 MK/T/ 2013/710 

Amgen Inc., (a Delaware corporation) 22629 MK/T/ 2013/711 

Amgen Inc., (a Delaware corporation) 22630 MK/T/ 2013/712 

Bacardi & Company Limited 22529 MK/T/ 2014/383 

BASF Agro B.V. Arnhem(NL) 22552 MK/T/ 2015/6 

BASF SE 22551 MK/T/ 2015/23 

BASF SE 22550 MK/T/ 2015/30 

BASF SE 22537 MK/T/ 2013/667 

Biofarma Pharmaceutical Industry Co. 22659 MK/T/ 2013/380 

Bristol-Myers Squibb Company, (а Delaware 

Corporation) 

22536 MK/T/ 2013/715 

CSL Behring AG 22528 MK/T/ 2011/883 

DAys Inns Worldwide, Inc. 22473 MK/T/ 2012/1154 

DAys Inns Worldwide, Inc. 22470 MK/T/ 2012/1155 

DAys Inns Worldwide, Inc. 22471 MK/T/ 2012/1156 

DAys Inns Worldwide, Inc. 22472 MK/T/ 2012/1157 

Deva Holding A.S. 22540 MK/T/ 2013/664 

Deva Holding A.S. 22544 MK/T/ 2013/665 

Deva Holding A.S. 22543 MK/T/ 2013/666 

Dow AgroSciences LLC  a Delaware limited liability 

company 

22625 MK/T/ 2012/1034 

DROGA KOLINSKA, Zivilska industrija, d.d., 22645 MK/T/ 2013/841 

Forest Tosara Limited 22503 MK/T/ 2010/638 

GENEPHARM S.A.  22627 MK/T/ 2013/670 

GENERAL MOTORS LLC, a limited liability company 

organized and existing under the laws of the State of 

Delaware 

22601 MK/T/ 2012/1361 

Genzyme Corporation (a Massachusetts Corporation) 22507 MK/T/ 2012/1352 

Genzyme Corporation (a Massachusetts Corporation) 22509 MK/T/ 2012/1353 

Glaxo Group Limited 22462 MK/T/ 2012/415 

Gulf International Lubricants, Ltd. 22443 MK/T/ 2014/475 

HEMOFARM A.D. farmaceutsko-hemijska industrija 22486 MK/T/ 2014/262 
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Vrsac 

Himalaya Global Holdings Ltd. 22482 MK/T/ 2014/371 

Himalaya Global Holdings Ltd. 22483 MK/T/ 2014/372 

Himalaya Global Holdings Ltd. 22484 MK/T/ 2014/373 

Himalaya Global Holdings Ltd. 22516 MK/T/ 2014/374 

JOHNSON & JOHNSON (a corporation organized and 

existing under the laws of the State of New Jеrsey) 

22532 MK/T/ 2012/124 

Kahlua AG 22495 MK/T/ 2013/718 

KRI KRI AE Serres Greece 22620 MK/T/ 2012/1079 

Lidl Stiftung & Co. KG 22555 MK/T/ 2015/16 

MAGINUS  DOO ZA USLUGE REKLAME I 

PROPAGANDE I TRGOVINU 

22600 MK/T/ 2007/1212 

McDonald's Corporation 22520 MK/T/ 2013/844 

MEGGLE AG 22444 MK/T/ 2014/375 

Merck Sharp & Dohme Corp. 22469 MK/T/ 2012/787 

Metro-Goldwyn-Mayer Lion Corp. a corporation 

organized and existing under the laws of the State of 

Delaware 

22593 MK/T/ 2015/9 

MEWAH BRANDS (S) PTE LTD 22617 MK/T/ 2012/850 

MN PHARMACEUTICALS 22672 MK/T/ 2014/367 

MN PHARMACEUTICALS 22518 MK/T/ 2014/368 

MN PHARMACEUTICALS 22517 MK/T/ 2014/369 

Nissan Jidosha Kabushiki Kaisha (also trading as Nissan 

Motor  Co., Ltd.)  

22496 MK/T/ 2014/725 

NOVARTIS AG 22618 MK/T/ 2012/1295 

OLX B.V. 22463 MK/T/ 2014/452 

PHARMATEX ITALIA 22445 MK/T/ 2013/640 

PIVO INVEST BG  AD 22534 MK/T/ 2012/309 

Reemtsma Cigarettenfabriken GmbH 22478 MK/T/ 2011/288 

Rum Creation & Products Inc 22651 MK/T/ 2014/504 

SHANTHA BIOTECHNICS LIMITED 22474 MK/T/ 2012/1246 

Sidela SA 22541 MK/T/ 2013/706 

Sidela SA 22542 MK/T/ 2013/707 

Tally Weijl Holding AG 22557 MK/T/ 2012/662 

TDR d.o.o.  22479 MK/T/ 2014/376 

TDR d.o.o.  22480 MK/T/ 2014/377 

TDR d.o.o.  22515 MK/T/ 2014/378 

THE GILLETTE COMPANY 22567 MK/T/ 2014/361 

Tobacna Ljubljana d.o.o. 22619 MK/T/ 2012/823 

Tobacna Ljubljana d.o.o. 22622 MK/T/ 2012/822 

Union Tobacco & Cigarette Industries Co. 22624 MK/T/ 2012/1118 

Vita-Mix Corporation 22524 MK/T/ 2013/1244 

Vita-Mix Corporation 22525 MK/T/ 2013/1245 
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ZADA Pharmaceuticals d.o.o. 22510 MK/T/ 2012/1161 

Агенција за аудио и аудиовизуелни медиумски 

услуги 

22592 MK/T/ 2015/7 

Агенција за електронски комуникации 22673 MK/T/ 2014/365 

Агенција за интелектуална сопственост 

БРЕНДПРОТЕКТ ДООЕЛ Скопје 

22538 MK/T/ 2014/1179 

АД ЈАКА 80 Радовиш 22547 MK/T/ 2013/1243 

АД ЈАКА 80 Радовиш 22491 MK/T/ 2014/959 

Адвајзори ДООЕЛ  22653 MK/T/ 2012/214 

Адвајзори ДООЕЛ  22654 MK/T/ 2012/215 

Адвајзори ДООЕЛ  22655 MK/T/ 2012/216 

Адвајзори ДООЕЛ  22656 MK/T/ 2012/217 

Адвајзори ДООЕЛ  22670 MK/T/ 2012/218 

Адвајзори ДООЕЛ  22671 MK/T/ 2012/219 

АДИНГ АД  Скопје 22494 MK/T/ 2014/714 

Акционерско друштво за производство и промет на 

алкохолни и безалкохолни пијалоци ГРОЗД 

Струмица 

22603 MK/T/ 2013/878 

Акционерско друштво за производство и промет на 

вино ВИНАРСКА ВИЗБА - ТИКВЕШ експорт 

импорт АД Скопје 

22465 MK/T/ 2012/1369 

Албони интернационал ДОО Скопје 22501 MK/T/ 2014/1260 

Арсов Кристијан 22564 MK/T/ 2014/397 

Асоцијација за развој на спорт и култура НАББА 

МАКЕДОНИЈА - Битола 

22467 MK/T/ 2014/751 

Ацо Вучиниќ 22602 MK/T/ 2012/1255 

БАЛФИН МК ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 22527 MK/T/ 2011/900 

Браинобраин Еуропе ДООЕЛ Скопје 22514 MK/T/ 2014/1247 

ВАНДЕРБИЛТ ТЕНИС КЛУБ ДООЕЛ Скопје 22505 MK/T/ 2013/524 

ВАНДЕРБИЛТ ТЕНИС КЛУБ ДООЕЛ Скопје 22506 MK/T/ 2013/525 

ВИВАРТА КОМПАНИ ДООЕЛ 22657 MK/T/ 2011/737 

ВИКТОРИЈА ВАИТ ДОО увоз-извоз Скопје 22648 MK/T/ 2013/684 

Винарија Стоби ДООЕЛ увоз-извоз Градско 22597 MK/T/ 2013/502 

Војо Николовски and Игор Николовски 22568 MK/T/ 2011/904 

ГЕМАК ТРАДЕ ЕНВЕР ДООЕЛ 22595 MK/T/ 2015/36 

ГЕМАК ТРАДЕ ЕНВЕР ДООЕЛ 22594 MK/T/ 2015/37 

Гордана Јаниќијевиќ 22490 MK/T/ 2014/1013 

Данче Чакаровска Гроздановска, адвокат од Скопје 22476 MK/T/ 2012/584 

ДПТ ИВОНА-П доо 22526 MK/T/ 2014/256 

ДПТУ „ШИТКАРСКИ - 02“ ДООЕЛ 22466 MK/T/ 2012/1377 

ДПТУ ХЕРБОС СКОПЈЕ ДООЕЛ увоз-извоз 22440 MK/T/ 2014/1137 

ДПТУТСУ Сара Травел ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје 

22676 MK/T/ 2014/1273 
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Дрвомак дооел 22454 MK/T/ 2014/370 

Друтво за производство, трговија и услуги АЛМА 

ДООЕЛ Кочани 

22452 MK/T/ 2014/387 

Друштво  за производство, трговија и услуги 

БАЛКАНСКА МЛЕКАРА ДООЕЛ Скопје 

22457 MK/T/ 2013/427 

Друштво  за производство, трговија и услуги 

БАЛКАНСКА МЛЕКАРА ДООЕЛ Скопје 

22458 MK/T/ 2013/428 

Друштво  за производство, трговија и услуги 

БАЛКАНСКА МЛЕКАРА ДООЕЛ Скопје 

22460 MK/T/ 2013/429 

Друштво за комуникациски услуги ВИП 

ОПЕРАТОР ДООЕЛ Скопје 

22519 MK/T/ 2013/281 

Друштво за одржливи решенија НОВА 

СОЛУТИОНС ДООЕЛ Битола 

22652 MK/T/ 2014/194 

Друштво за посредување, трговија и услуги ПЛАТИ 

БРЗО ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

22674 MK/T/ 2013/902 

Друштво за производство и трговија 

КАЛЕКЕРАМИКА ДООЕЛ увоз-извоз 

22464 MK/T/ 2013/116 

Друштво за производство промет и услуги АНА ДОО 

Скопје 

22481 MK/T/ 2013/283 

Друштво за производство трговија транспорт и 

услуги КОНСУМ ДОО експорт-импорт Гостивар 

22647 MK/T/ 2013/877 

Друштво за производство, промет и услуги БИРН-

2002 увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп 

22511 MK/T/ 2014/855 

Друштво за производство, промет и услуги ВИВАКС 

Ристо и други ДОО увоз-извоз Скопје 

22533 MK/T/ 2012/246 

Друштво за производство, промет и услуги ВИВАКС 

Ристо и други ДОО увоз-извоз Скопје 

22493 MK/T/ 2012/622 

Друштво за производство, трговија и услуги АЛМА 

ДООЕЛ Кочани 

22451 MK/T/ 2014/386 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ експорт-импорт 

Куманово, 

22612 MK/T/ 2014/192 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ експорт-импорт 

Куманово, 

22613 MK/T/ 2014/193 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ Куманово 

22665 MK/T/ 2012/901 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ Куманово 

22666 MK/T/ 2012/902 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ Куманово 

22667 MK/T/ 2012/903 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ Куманово 

22668 MK/T/ 2012/904 

Друштво за производство, трговија и услуги 22663 MK/T/ 2012/905 
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ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ Куманово 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ Куманово 

22662 MK/T/ 2012/906 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ Куманово 

22660 MK/T/ 2012/907 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ Куманово 

22664 MK/T/ 2012/908 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ КОМПАНИ ДООЕЛ Куманово 

22661 MK/T/ 2012/909 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22610 MK/T/ 2014/130 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22611 MK/T/ 2014/131 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22609 MK/T/ 2014/132 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22614 MK/T/ 2014/133 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22615 MK/T/ 2014/134 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22574 MK/T/ 2014/613 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22575 MK/T/ 2014/614 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22576 MK/T/ 2014/615 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22577 MK/T/ 2014/616 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22578 MK/T/ 2014/617 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22579 MK/T/ 2014/618 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22580 MK/T/ 2014/619 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22581 MK/T/ 2014/620 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22582 MK/T/ 2014/621 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22583 MK/T/ 2014/622 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22584 MK/T/ 2014/623 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22585 MK/T/ 2014/624 

Друштво за производство, трговија и услуги 22586 MK/T/ 2014/625 
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ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22587 MK/T/ 2014/626 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22588 MK/T/ 2014/1119 

Друштво за производство, трговија и услуги 

ДЕВОЛЛИ ЦОРПОРАТИОН ДООЕЛ Скопје 

22589 MK/T/ 2014/1120 

Друштво за производство, трговија и услуги 

КВАТРО Ана и други ДОО увоз-извоз Куманово 

22675 MK/T/ 2013/883 

Друштво за производство, трговија и услуги СИГМА 

увоз-извоз дооел Прилеп 

22487 MK/T/ 2014/1060 

Друштво за производство, трговија, сообраќај, 

градежништво и услуги ТХЕ ОНЕ ДООЕЛ експорт-

импорт Гостивар 

22492 MK/T/ 2011/648 

Друштво за промет и услуги ФОБАС КОМПАНИ 

ДОО 

22549 MK/T/ 2013/669 

Друштво за транспорт и трговија ПЛАСЕТ ЕНВЕР 

ДООЕЛ увоз-извоз 

22512 MK/T/ 2014/585 

Друштво за транспорт и трговија ПЛАСЕТ ЕНВЕР 

ДООЕЛ увоз-извоз 

22513 MK/T/ 2014/586 

Друштво за трговија и услуги ВОЧ ИД ДООЕЛ 

Скопје  

22453 MK/T/ 2011/747 

Друштво за трговија и услуги Точка Медиа ДООЕЛ 

увоз- извоз 

22504 MK/T/ 2012/1033 

Друштво за трговија и услуги ХС ДЕКОРАТИВ 

ГРУП ДОО Скопје 

22498 MK/T/ 2014/4 

Друштво за трговија на големо АГРАГОЛД дооел 

Скопје 

22669 MK/T/ 2012/952 

Друштво за трговија на големо и мало АГРОТЕХНА 

Атанас и др. ДОО увоз-извоз Скопје 

22561 MK/T/ 2014/391 

Друштво за трговија на мало и големо КАМ ДОО 22530 MK/T/ 2014/388 

Друштво за трговија на мало и големо КАМ ДОО 

Скопје 

22563 MK/T/ 2014/389 

Друштво за трговија, производство и услуги МАР-

ВИК ДОО Скопје 

22500 MK/T/ 2014/214 

Друштво за трговија, транспорт, производство и 

услуги АВАНТИС ГРУП ДООЕЛ увоз-извоз 

СКОПЈЕ 

22441 MK/T/ 2014/1164 

Друштво за услуги МЕДИА ПРИНТ МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ Скопје 

22599 MK/T/ 2014/1298 

Друштво за услуги МЕДИА ПРИНТ МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ Скопје 

22497 MK/T/ 2014/1299 

Друштво за фризерски и козметичарски услуги 

ХАИРДО САЛОН ДОО Скопје 

22485 MK/T/ 2014/1191 
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Еуро Нет Ком дооел Скопје 22570 MK/T/ 2012/1163 

Жарко Христоски 22558 MK/T/ 2015/32 

Жарко Христоски 22554 MK/T/ 2015/33 

Жарко Христоски 22559 MK/T/ 2015/34 

Жарко Христоски 22553 MK/T/ 2015/35 

ЖИТО ЛУКС АД Скопје 22508 MK/T/ 2014/793 

Златески Тони 22488 MK/T/ 2014/1163 

Зобек Мининг Груп дооел 22649 MK/T/ 2013/1207 

Зоран Милошоски 22632 MK/T/ 2013/880 

ИДЕАЛ ШИПКА ДООЕЛ Битола 22626 MK/T/ 2012/129 

Илиев Зоран  22566 MK/T/ 2014/400 

ИНСТИТУТ НА ОВЛАСТЕНИ РЕВИЗОРИ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА-ИОРРМ СКОПЈЕ 

22521 MK/T/ 2013/1219 

Јавно претпријатие ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА 

- Скопје 

22596 MK/T/ 2014/12 

Јумис ДОО Кочани 22590 MK/T/ 2014/749 

КЕМОФАРМАЦИЈА ШЕ 22546 MK/T/ 2013/716 

Култура А.Д. Скопје 22646 MK/T/ 2013/714 

ЛИОН ДОО  22499 MK/T/ 2014/762 

МАКПРОГРЕС ДОО 22475 MK/T/ 2014/196 

МАРИ ГРУП ДООЕЛ Битола 22450 MK/T/ 2014/393 

Мега Трејд ДОО Гостивар 22571 MK/T/ 2012/1167 

Мирјана Пехчевска Поп-Илиева 22446 MK/T/ 2014/55 

Мирослав Ничиќ 22569 MK/T/ 2012/1162 

МОРЕ СЕЛЕКШН ДООЕЛ СКОПЈЕ 22572 MK/T/ 2014/810 

МОТИВИ ГРОУП ДООЕЛ Скопје 22545 MK/T/ 2013/852 

Мр Олион Плус-ИН 22650 MK/T/ 2013/873 

Небојша Златевски 22523 MK/T/ 2014/1175 

Николоски Игор 22642 MK/T/ 2013/857 

Николоски Игор 22643 MK/T/ 2013/860 

Николоски Игор 22641 MK/T/ 2013/861 

ОХИС ПВА ФАР ДООЕЛ, Скопје 22606 MK/T/ 2012/775 

ОХИС ПВА ФАР ДООЕЛ, Скопје 22607 MK/T/ 2012/776 

ОХИС ПВА ФАР ДООЕЛ, Скопје 22608 MK/T/ 2012/777 

ОХИС ПВА ФАР ДООЕЛ, Скопје 22605 MK/T/ 2012/781 

ОХИС ПВА ФАР ДООЕЛ, Скопје 22604 MK/T/ 2012/782 

Палензовска Електролукс Силвана 22489 MK/T/ 2011/1255 

ПЕЛИСТЕР СКОПЈЕ ДОО СКОПЈЕ 22562 MK/T/ 2013/603 

ПЕШИЌ БОБАН 22455 MK/T/ 2013/431 

ПЕШИЌ БОБАН 22456 MK/T/ 2013/432 

ПЗО ДЕРМА ПЛУС 22640 MK/T/ 2013/691 

ПИ „ВИТАМИНКА“ А.Д.., Прилеп 22621 MK/T/ 2012/1021 
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Приватна здравствена установа по општа медицина 

ИМЕД ГАМА МЕДИКА Тетово 

22477 MK/T/ 2012/589 

Прилепска пиварница А.Д. Прилеп 22448 MK/T/ 2013/346 

Прилепска пиварница А.Д. Прилеп 22449 MK/T/ 2013/347 

Прилепска пиварница А.Д. Прилеп 22447 MK/T/ 2013/348 

Ријад Османи 22598 MK/T/ 2014/653 

Сет Компјутери ДООЕЛ Скопје 22658 MK/T/ 2011/576 

СУТАШ СУТ УРУНЛЕРИ АНОНИМ ШИРКЕТИ 22459 MK/T/ 2014/288 

СУТАШ СУТ УРУНЛЕРИ АНОНИМ ШИРКЕТИ 22461 MK/T/ 2014/289 

Тhe Procter & Gamble Company 22535 MK/T/ 2014/494 

ТДВИЛ Мебел Јумис Дизајн  ДООЕЛ Кочани 22591 MK/T/ 2014/750 

ТЕЛЕГРАФ ДООЕЛ Скопје 22548 MK/T/ 2012/1188 

Трговско Друштво за внатрешен и надворешен 

промет ЗЕГИН ДОО Скопје 

22539 MK/T/ 2013/865 

Трговско друштво за новинско издавачка дејност и 

графичко производство ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР 

ДООЕЛ Скопје 

22468 MK/T/ 2012/737 

Трговско друштво за производство, трговија и 

услуги ПЕТНИК Струга ДООЕЛ 

22623 MK/T/ 2012/927 

Трговско друштво за производство, трговија, 

угостителство и услуги ХИТ 73 ДОО увоз-извоз 

22502 MK/T/ 2011/624 

Трговско друштво за услуги и трговија ИЛАРИОН 

Људмил Видически ДООЕЛ Охрид 

22531 MK/T/ 2012/115 

Фармацевтска хемиска козметичка индустрија 

АЛКАЛОИД АД - Скопје 

22635 MK/T/ 2014/1360 

Фармацевтска хемиска козметичка индустрија 

АЛКАЛОИД АД - Скопје 

22565 MK/T/ 2014/399 

Фармацевтска хемиска козметичка индустрија 

АЛКАЛОИД АД - Скопје 

22636 MK/T/ 2014/516 

Фармацевтска хемиска козметичка индустрија 

АЛКАЛОИД АД Скопје 

22637 MK/T/ 2014/1287 

Фармацевтска хемиска козметичка индустрија 

АЛКАЛОИД АД Скопје 

22644 MK/T/ 2014/1288 

Фармацевтска хемиска козметичка индустрија 

АЛКАЛОИД АД Скопје 

22633 MK/T/ 2014/1289 

Фармацевтска хемиска козметичка индустрија 

АЛКАЛОИД АД Скопје 

22639 MK/T/ 2014/1290 

Фармацевтска хемиска козметичка индустрија 

АЛКАЛОИД АД Скопје 

22634 MK/T/ 2014/1291 

Фармацевтска хемиска козметичка индустрија 

АЛКАЛОИД АД Скопје 

22638 MK/T/ 2014/1292 

ФОР ТРАНС ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 22616 MK/T/ 2012/1144 

Шемси Јахја 22442 MK/T/ 2014/1437 
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ПРЕНОС 

(111) 3399 

(732) Innovia Films Limited 

Station Road,  Wigton,  Cumbria,  CA7 9BG,, UK 

 

(111) 3334 

(732) VAN CLEEF & ARPELS S.A. 

8 route de Chandolan,  CH-1752 Villars-sur-Glâne, CH 

 

(111) 2500 

(732) KAO KABUSHIKI KAISHA (also trading as KAO CORPORATION) 

14-10, Nihonbashi, Kayabacho 1-chome, Chuo-ku, Tokyo, JP 

 

(111) 2501 

(732) KAO KABUSHIKI KAISHA (also trading as KAO CORPORATION) 

14-10, Nihonbashi, Kayabacho 1-chome, Chuo-ku, Tokyo, JP 

 

(111) 1760 

(732) ASPEN GLOBAL INCORPORATED a company organized and existing 

under the laws of Mauritius 

c/o Kross Border Trust Services Ltd, St. Louis Business Centre, Cnr 

Desroches & St. Louis Streets, Port Louis, MU 

 

(111) 3204 

(732) ConvaTec Inc. 

200 Headquarters Park Drive, Skillman, New Jersey 08558, US 

 

(111) 2261 

(732) KRKA, tovarna zdravil, d.d., Novo mesto 

Smarjeska cesta 6  8501 Novo mesto, SI 

 

(111) 3290 

(732) Veterina d.o.o. 

Kalinovica, Svetonedeljska 2, 10436 Rakov Potok, HR 
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(111) 3294 

(732) Veterina d.o.o. 

Kalinovica, Svetonedeljska 2, 10436 Rakov Potok, HR 

 

(111) 3295 

(732) Veterina d.o.o. 

Kalinovica, Svetonedeljska 2, 10436 Rakov Potok, HR 

 

(111) 6947 

(732) ConvaTec Inc. 

200 Headquarters Park Drive, Skillman, New Jersey 08558, US 

 

(111) 6880 

(732) Molson Coors Brewing Company (UK) Limited 

137 High Street, Burton Upon Trent, Staffordshire, England, DE14 1JZ, GB 

 

(111) 6880 

(732) Molson Coors Brewing Company (UK) Limited 

137 High Street, Burton Upon Trent, Staffordshire, England, DE14 1JZ, GB 

 

(111) 6880 

(732) Molson Coors Brewing Company (UK) Limited 

137 High Street, Burton Upon Trent, Staffordshire, England, DE14 1JZ, GB 

 

(111) 6880 

(732) Molson Coors Brewing Company (UK) Limited 

137 High Street, Burton Upon Trent, Staffordshire, England, DE14 1JZ, GB 

 

(111) 7171 

(732) RODRIGO TEKSTIL TURIZM INŞAAT GIDA TICARET VE SANAYI 

ANONIM ŞIRKETI 

Bаkir ve Pirinç Sanayi Sitesi, M. Kurtoǧlu Caddesi No:2 Beylikdüzü - Istanbul, 

TR 
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(111) 9416 

(732) CAPESPAN (PROPRIETARY) LIMITED 

Parc du Cap, Mispel Road, Bellville, Western Cape,, ZB 

 

(111) 7684 

(732) Molson Coors Brewing Company (UK) Limited 

137 High Street, Burton Upon Trent, Staffordshire, England, DE14 1JZ, GB 

 

(111) 7684 

(732) Molson Coors Brewing Company (UK) Limited 

137 High Street, Burton Upon Trent, Staffordshire, England, DE14 1JZ, GB 

 

(111) 7686 

(732) Molson Coors Brewing Company (UK) Limited 

137 High Street, Burton Upon Trent, Staffordshire DE14 1JZ, GB 

 

(111) 7686 

(732) Molson Coors Brewing Company (UK) Limited 

137 High Street, Burton Upon Trent, Staffordshire DE14 1JZ, GB 
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(111) 7687 

(732) Molson Coors Brewing Company (UK) Limited 

137 High Street, Burton Upon Trent, Staffordshire DE14 1JZ, GB 

 

(111) 7687 

(732) Molson Coors Brewing Company (UK) Limited 

137 High Street, Burton Upon Trent, Staffordshire DE14 1JZ, GB 

 

(111) 8073 

(732) The Mentholatum Company, a Delaware corporation 

707 Sterling Drive, Orchard Park, New York 14127, US 

 

(111) 8062 

(732) The Mentholatum Company, a Delaware corporation 

707 Sterling Drive, Orchard Park, New York 14127, US 

 

(111) 12777 

(732) BearingPoint IP Holding B.V. 

Strawinskylaan 3105, 1077 ZX Amsterdam, NL 

 

(111) 12777 

(732) BearingPoint IP Holding B.V. 

Strawinskylaan 3105, 1077 ZX Amsterdam, NL 

 

(111) 15768 

(732) Мирјана Цветковска 

ул. Чедомир Миндеровиќ бр. 26, Скопје, MK 

 

(111) 16177 

(732) Jaguar Land Rover Limited 

Abbey Road, Whitlay, Coventry CV3 4LF, GB 

 

(111) 16499 

(732) Swiss Pharma International AG 

Waldmannstrasse 8, 8001 - Zurich, CH 
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(111) 17232 

(732) PAH Switzerland GmbH 

Scharenmoosstrasse 99, 8052 Zurich, CH 

 

(111) 17232 

(732) PAH Switzerland GmbH 

Scharenmoosstrasse 99, 8052 Zurich, CH 

 

(111) 17297 

(732) Dr. Ing. h.c.F. Porsche Aktiengesellschaft 

, Porscheplatz 1, 70435 Stuttgart, DE 

 

(111) 18588 

(732) SPADIER HOLDING LIMITED 

13 Karaiskakis Street, P.C. 3032 Limassol, CY 

 

 
 

ПРЕНОС ПРЕТХОДЕН НОСИТЕЛ 

(111)  

(732) Палензовска Силвана 

ул.Александар Турунџиев бр.1-13, Битола, MK 

 

 

 

ПРОМЕНИ 

(111) 56 

(732) American-Cigarette Company (Overseas) Limited 

 Zählerweg 4, Zug 6300, CH 

 

(111) 3581 

(732) Sumitomo Rubber Industries, Ltd and DUNLOP SPORTS CO., LTD. 
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6-9, 3-chome, Wakinohama-cho, Chuo-ku, Kobe-shi, Hyogo , JP and 6-9, 3-

chome, Wakinohama-cho, Chuo-ku, Kobe 651-0072, JP 

 

(111) 3875 

(732) Seiko Holdings Kabushiki Kaisha (trading as Seiko Holdings 

Corporation) 

5-11, Ginza 4-Chome, Chuo-Ku, Tokyo, JP 

 

(111) 3391 

(732) Huntsman International LLC 

500, Huntsman Way, Salt Lake City, Utah 84108, US 

 

(111) 2473 

(732) Anheuser-Busch, LLC 

One Busch Place, St. Louis, Missouri 63118, US 

 

(111) 2836 

(732) OMS Investments, Inc 

Suite 2800, 10250 Constellation Boulevard, Los Angeles, CA 90067, US 

 

(111) 1747 

(732) William Grant & Sons Irish Brands Kimited 

The Plaza, Block 71, Park West Business Park, Dublin 12, IE 

 

(111) 6621 

(732) Merck Sharp & Dohme Corp. 

One Merck Drive, Whitehouse Station, New Jersey 08889, US 

 

(111) 6621 

(732) Merck Sharp & Dohme Corp. 

One Merck Drive, Whitehouse Station, New Jersey 08889, US 

 

(111) 3290 

(732) Veterina d.o.o. 

Kalinovica, Svetonedeljska 2, 10436 Rakov Potok, HR 
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(111) 3290 

(732) Veterina d.o.o. 

Kalinovica, Svetonedeljska 2, 10436 Rakov Potok, HR 

 

(111) 3294 

(732) Veterina d.o.o. 

Kalinovica, Svetonedeljska 2, 10436 Rakov Potok, HR 

 

(111) 3294 

(732) Veterina d.o.o. 

Kalinovica, Svetonedeljska 2, 10436 Rakov Potok, HR 

 

(111) 3295 

(732) Veterina d.o.o. 

Kalinovica, Svetonedeljska 2, 10436 Rakov Potok, HR 

 

(111) 3295 

(732) Veterina d.o.o. 

Kalinovica, Svetonedeljska 2, 10436 Rakov Potok, HR 

 

(111) 7043 

(732) Merck Sharp & Dohme Corp. 

One Merck Drive, Whitehouse Station, New Jersey 08889, US 

 

(111) 7043 

(732) Merck Sharp & Dohme Corp. 

One Merck Drive, Whitehouse Station, New Jersey 08889, US 

 

(111) 8169 

(732) VIVARTIA S.A 

10, Ziridi Street  151 23 Maroussi, GR 

 

(111) 8169 

(732) VIVARTIA S.A 
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10, Ziridi Street  151 23 Maroussi, GR 

 

(111) 9416 

(732) CAPESPAN (PROPRIETARY) LIMITED 

Parc du Cap, Mispel Road, Bellville, Western Cape,, ZB 

 

(111) 9698 

(732) MARBO PRODUCT d.o.o. 

Djordja Stanojevica 14, 11000 Belgrade, RS 

 

(111) 9698 

(732) MARBO PRODUCT d.o.o. 

Djordja Stanojevica 14, 11000 Belgrade, RS 

 

(111) 8320 

(732) DELTA ICE CREAM 

3 Kerkiras street 177 78 Tavros, GR 

 

(111) 9949 

(732) New Wave Group AB 

Orrekulla Industrigata 61, 425 36 HISING KARRA, SE 

 

(111) 8333 

(732) PANASONIC CORPORATION 

1006, Oaza-Kadoma, Kadoma-shi, Osaka, JP 

 

(111) 10156 

(732) Merck Sharp & Dohme Corp 

One Merck Drive, Whitehouse Station, New Jersey 08889, US 

 

(111) 10697 

(732) ОХИС Билјана ДООЕЛ 

ул.Првомајска б.б., Скопје, MK 

 

(111) 11102 
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(732) Hankook Tire Worldwide Co., Ltd. 

#647-15, Yoksam-dong, Kangnam-gu, Seoul, KR 

 

(111) 11143 

(732) Akcionarsko društvo za proizvodnju, preradu i promet derivata nafte 

"Rafinerija ulja Modrića" 

ul. Vojvode Stepe Stepanovica br. 49, Modrić, BA 

 

(111) 12090 

(732) Pfizer Italia S.r.I. 

Via SS 156 Km.50, Borgo San Michele, Latina, ZB 

 

(111) 12516 

(732) "OSI Pharmaceuticals, Inc" (Delaware Corporation) 

1 Astellas Way, Northbrook, IL 60062, US 

 

(111) 12990 

(732) SmithKline Beecham Limited 

980 Great West Road, Brentford, Middlesex TW8 9GS, GB 

 

 

 

ИСТЕКУВАЊЕ 

(111) 2954 

Правото на трговската марка престанува да важи на: 10/07/2007 

 

(111) 2187 

Правото на трговската марка престанува да важи на: 05/05/2009 

 

(111) 6753 

Правото на трговската марка престанува да важи на: 01/12/2005 

 

(111) 11150 

Правото на трговската марка престанува да важи на: 08/07/2012 
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(111) 9965 

Правото на трговската марка престанува да важи на: 07/11/2013 

 

 

 

СПОЈУВАЊЕ 

(111) 6621 

(732) Merck Sharp & Dohme Corp. 

One Merck Drive, Whitehouse Station, New Jersey 08889, US 

 

(111) 7043 

(732) Merck Sharp & Dohme Corp. 

One Merck Drive, Whitehouse Station, New Jersey 08889, US 

 

(111) 12090 

(732) Pfizer Italia S.r.I. 

Via SS 156 Km.50, Borgo San Michele, Latina, ZB 

 

 

ВПИШУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ 

(111) 11028   MK/T/ 2002/706   
 

ОГРАНИЧУВАЊЕ НА КЛАСИ 

(111) 3949 

Списокот на производи и услуги се ограничува и гласи: 

(510,511)  

кл. 1  адитиви за автомобилски мотори и мотори со внатрешно согорување, 

течни додатоци за моторните горива, адитиви за трансмисионите флуиди, 

адитиви за флуиди за сопирање за моторни возила, адитиви за флуиди за 

управување на возила со погонски уреди  

кл. 4  течни додатоци за моторни горива, пенетрациони-продорни масла за 

мотори и погонски механизми, додатоци за течни масла за управувачки 

механизми на моторни возила, адитиви за флуиди за управување на возила 
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со погонски уреди и силиконски мазива, мазива и додатоци на маслата за 

подмачкување, горива и адитиви за горива   

(111) 8381 

Списокот на производи и услуги се ограничува и гласи: 

(510,511)  

кл. 1   препарати за ѓубрење, етил алкохол, гликоза, маслен дисперзант, 

емулзии, стабилизатори, хидроколориди, енѕими, антиоксиданси, протеини 

од животиско или билно потекло, хемикалии за употреба во манифактурната 

фармација  

кл. 3   ароматици, есенциални масла, етерични есенции, етерични масла, 

ароми за пијалоци, мирудии за слатки, мирудии за прехранбената индустрија  

кл. 5   енѕими и енѕимски препарати, желатин, пектин и гума, се за 

медицинска и ветеринарска употреба, фармацевтски препарати, култури на 

микроорганизми за медицинска и ветеринарска употреба, нутритивни 

супстанции за микроорганизми, шеќер за медицинска употреба, медицински 

слатки, медицински алкохол  

кл. 16   чаршави за на маса од хартија, хартија за пакување, пакувања од 

картон или од хартија за шишиња, обвивки за шишиња од картон или од 

хартија, растеглив пластичен филм што прилепува за палетизација, табак од 

реклаимирана целулоза за обвивки, хартија за пакување, дрвена тврда 

хартија, картон, дрвена хартија, растеглива хартија, хартиени ленти, 

пишувани кутии, картонски туби, пластични филмови за пакување, 

пластични меурести пакувања за повиткување, кеси за отпадоци од 

пластика или од хартија, кеси од хартија или од пластика за пакување, 

растегливи материјали и најлон фолии, хартиени кеси, ролни од хартија за 

завиткување  

кл. 29   алгини, грав, кроусти, крокети, смрзнато овошје, овошно желе, 

лупено овошје, конзервирано овошје во алкохол, овошни каши, овошни 

салати, конзервирано овошје, варено овошје, разладено овошје, желатин, 

џемови, желиња за исхрана, мармалад, месни желиња, месни екстрати, 

пектин, сокови од зеленчук за готвење, зеленчукови салати, варен зеленчук, 

доматно пире, доматен сок за готвење, готова храна од зеленчук и месо, 

мрсни супстанции за производство на масла за јадење, стабилизатори, 

емулзии, енѕими, желеи и агенси за згуснување за обработени и 

необработени млечни продукти  
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кл. 30   ароматични препарати за храна, згуснувачи за сладолед, бисквити, 

леб, слатки, колач, шеќери за слатки, есенции за прехранбени производи, 

мајонези, мустардна храна, палачинки, пасти, слатки, нараснати слатки, 

пити, пици, дресунзи за салати, доматен сос, шеќери, шеќери слаткарски, 

природни засладувачи, вкусови, вински квас, пекарски квасец, дестилиран 

квас, пивски квасец, згуснувачки агенси за приготвување прехранбени 

производи, сирупи, мед, прашок за печиво, сосови, антиоксиданси за 

прехранбени производи  

кл. 31   адитиви за крма, грав, свежо овошје, жита, нугати, грашоци, природни 

билки, сушени билки, семени билки, свеж зеленчук, одгледувачки материјал, 

слад, животински маснотии, животински продукти, сточна храна  

кл. 32   газирани води, пакувани води, овошни екстрати, овошни природни 

сокови, сирупи за лимонади, доматен сок, зеленчукови сокови, сирупести 

пијалоци  

(111) 9778 

Списокот на производи и услуги се ограничува и гласи: 

(510,511)  

кл. 2  бои, лакови, средства за заштита од 'рѓа и разредувачи на боја  

кл. 3  препарати за белење и перење, препарати за чистење, полирање, 

одмастување и стружење, хартија за стружење, сапуни, парфеми, етерични 

масла, средства за нега на телото и убавината, лосиони за коса  

кл. 4  хемиски масла и масти, средства за подмачкување, горива  

кл. 5  фластери и материјали за превивање  

кл. 6  значки за возила (метални), метални сандаци за транспорт (контејнери)  

кл. 8  ножеви, апарати за бричење, апарати за сечење нокти  

кл. 9  апарати за пренос на податоци, говор и други информации; очила, 

очила за сонце, футроли за очила  

кл. 11  електрични светилки, разладни уреди и уреди за греење  

кл. 12  моторни возила и нивни делови (опфатени со класата 12)  

кл. 14  часовници и футроли за часовници, копчиња за манжетни, игли за 

вратоврски, моден накит, скапоцени камења  

кл. 16  часописи, печатарски производи, хартиени крпи и салвети, сандаци за 

пакување од хартија или картон, прибор за пишување, материјал за 

пакување од вештачки влакна, посебно омоти, вреќички, фолии; карти за 

играње  
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кл. 18  кожа и имитација на кожа како и производи од тие материјали, рачни 

торби актовки и торби за купување, ранци, патни ковчези и рачни ковчези, 

чадори и чадори за сонце, покривачи, кесиња за пари, паричници  

кл. 21  сунѓери, четки  

кл. 24  производи од текстил  

кл. 25  облекло, покривки за глава  

кл. 27  покривки и патосници за возила  

кл. 28  игри, играчки, гимнастички и спортски предмети, модели на возила  

кл. 34  прибор за пушачи  

кл. 35  маркетинг, истражување на пазарот, давање совети на претпријатија, 

рекламирање, посредување и заклучување трговски работи за други; 

посредување во договори за купување и продажба на производи  

кл. 36  лизинг на возила; издавање кредитни картички, посредување при 

секаков вид осигурување, посредување за кредит; посредување при 

осигурување особено осигурување на возила и осигурување на правна 

помош  

кл. 37  пропратни услуги кај лизинг и изнајмување возила, посебно нега на 

возила, чистење, одржување и поправка, вклучително замена на сите 

потребни делови и прибори нужни за одржување на возилата во возна 

состојба; поправка и одржување на возила  

кл. 39  посредување и пресметување на заменски возила за возила во 

лизинг или наем; посредување за паркиралишта за возила; превоз на возила 

и стока и лица; стопанисување и посредување во патувања; влечна служба 

за возила, превоз на лица и стока со секаков вид возила, подготовка и 

посредување при патувања, посредување при услуги во промет, 

изнајмување возила  

кл. 41  подучување за возење и за сигурност во возењето; обука на 

подрачјето на прометот  

кл. 42  сместување и згрижување на гости; услуги на технички советувања и 

давање технички вештачења; посредување во изнајмување соби; 

составување програми за обработка на податоци и технички вештачења; 

инженерски услуги  
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ОБНОВУВАЊЕ 

 (111) 56   (186) 22/02/2023 

 (111) 280   (186) 11/05/2023 

 (111) 256   (186) 14/10/2023 

 (111) 257   (186) 14/10/2023 

 (111) 726   (186) 13/12/2023 

 (111) 3581   (186) 21/12/2023 

 (111) 3583   (186) 21/12/2023 

 (111) 3875   (186) 25/05/2017 

 (111) 957   (186) 15/08/2019 

 (111) 245   (186) 05/02/2022 

 (111) 3949   (186) 05/12/2018 

 (111) 3122   (186) 14/10/2023 

 (111) 3990   (186) 15/10/2023 

 (111) 3596   (186) 31/01/2024 

 (111) 3753   (186) 29/04/2024 

 (111) 4915   (186) 16/06/2024 

 (111) 5355   (186) 07/09/2024 

 (111) 350   (186) 20/10/2024 

 (111) 2473   (186) 29/06/2020 

 (111) 2836   (186) 06/02/2024 

 (111) 1573   (186) 11/06/2020 

 (111) 2965   (186) 04/04/2020 

 (111) 2979   (186) 03/02/2016 

 (111) 2501   (186) 22/12/2018 

 (111) 2667   (186) 10/12/2021 

 (111) 1747   (186) 15/02/2025 

 (111) 1760   (186) 22/10/2019 

 (111) 2261   (186) 25/03/2026 

 (111) 4694   (186) 20/07/2024 

 (111) 4702   (186) 10/08/2022 



 
 
 

426 | С т р а н а   Т р г о в с к и  м а р к и  

 
 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

 (111) 2378   (186) 19/07/2019 

 (111) 3290   (186) 05/08/2017 

 (111) 3294   (186) 25/04/2018 

 (111) 3295   (186) 25/04/2018 

 (111) 6880   (186) 22/04/2016 

 (111) 8169   (186) 03/07/2016 

 (111) 7171   (186) 23/08/2016 

 (111) 7313   (186) 11/12/2016 

 (111) 9416   (186) 03/03/2017 

 (111) 7546   (186) 17/03/2017 

 (111) 9698   (186) 10/04/2017 

 (111) 7686   (186) 21/08/2017 

 (111) 7687   (186) 21/08/2017 

 (111) 10153   (186) 13/02/2018 

 (111) 8381   (186) 02/03/2018 

 (111) 10007   (186) 02/10/2018 

 (111) 9386   (186) 19/10/2018 

 (111) 9042   (186) 20/05/2019 

 (111) 8645   (186) 03/06/2019 

 (111) 8880   (186) 08/06/2019 

 (111) 9082   (186) 25/08/2019 

 (111) 9110   (186) 01/09/2019 

 (111) 9071   (186) 01/09/2019 

 (111) 9073   (186) 01/09/2019 

 (111) 9074   (186) 01/09/2019 

 (111) 9072   (186) 01/09/2019 

 (111) 9075   (186) 01/09/2019 

 (111) 8333   (186) 29/09/2019 

 (111) 9508   (186) 28/02/2020 

 (111) 10045   (186) 02/03/2020 

 (111) 9994   (186) 07/07/2020 



 
 
 

Т р г о в с к и  м а р к и   427 | С т р а н а  

 
 

31 Декември 2015 Гласник Бр. 6/2015  

 (111) 10439   (186) 09/04/2021 

 (111) 10513   (186) 28/06/2021 

 (111) 10808   (186) 19/07/2021 

 (111) 12125   (186) 09/10/2021 

 (111) 11006   (186) 07/02/2022 

 (111) 11695   (186) 08/07/2022 

 (111) 12131   (186) 13/08/2022 

 (111) 11371   (186) 24/09/2022 

 (111) 11765   (186) 06/12/2022 

 (111) 12777   (186) 25/12/2022 

 (111) 12099   (186) 18/02/2023 

 (111) 11678   (186) 18/02/2023 

 (111) 12158   (186) 06/03/2023 

 (111) 11934   (186) 11/03/2023 

 (111) 12090   (186) 02/04/2023 

 (111) 11627   (186) 28/08/2023 

 (111) 11914   (186) 15/10/2023 

 (111) 16943   (186) 19/05/2024 

 (111) 12516   (186) 19/08/2024 

 (111) 12917   (186) 28/12/2034 

 (111) 12273   (186) 10/01/2025 

 (111) 12721   (186) 10/02/2025 

 (111) 12990   (186) 11/08/2025 

 (111) 22439   (186) 21/10/2025 

 (111) 13167   (186) 24/10/2025 

 


